


 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ A PŘEBORY 

V ATLETICE 
 

 

III. DÍL 

MLÁDEŽ 
 

 

ČESKOSLOVENSKO  1921 – 1938, 1945 – 1992 

ČECHY A MORAVA  1939 – 1944 
 

 

PAVEL HLADÍK 

 

 

 

Spolupracovali 

LUDĚK FOLLPRECHT, MILAN URBAN A MARIÁN KALABUS 

 

 

 



Než začnete listovat 

Třetí a čtvrtý díl publikace obsahuje přebornické soutěže mládežnických kategorií, a to včetně 

mistrovství mužů a žen do 22 let. To, co bylo napsáno v úvodu k I. dílu, platí u mládežnických 

soutěží ještě ve větší míře. Pro kategorie mládeže totiž nebyla v minulosti žádná souhrnná 

práce zpracována a museli jsme tedy začít tvořit dokumentaci od bodu nula. Prakticky až do 

roku 1955 jsme nedohledali žádné výsledkové listiny. Mohli jsme se tedy jedině opřít o archiv 

Stanislava Hrnčíře, ročenky a novinové zprávy. Po roce 1955 jsme využili i archiv Jiřího 

Hetfleiše. Ne vše se nám podařilo dohledat, ale to poznáte z textu sami (zejména u křestních 

jmen a složení štafet).  

Pro tuto část publikace je třeba uvést některé poznámky, v první řadě věkové vymezení 

jednotlivých kategorií. 

Junioři a juniorky = prakticky až do roku 1949 nebyly tyto kategorie vymezeny věkově, ale 

výkonnostně! Pokud byl splněn daný limit (hlavně získání mistrovského titulu) byli závodnici 

přeřazeni do seniorské kategorie, a to v příslušné disciplíně. Například závodník byl v kouli 

seniorem, ale v disku či kladivu byl nadále juniorem. Věkové vymezení bylo provedeno až od 

roku 1960. 

Junioři = 1961 – 1962: 20 – 22 let, 1963 – 1975: 19 – 21 let, 1976 – 1979: do 19 let, 1980 – 

1989: 15 – 19 let, od 1990: 18 – 19 let 

Juniorky = 1961 – 1975: 19 – 21 let, (1976 – 1979 nebyla kategorie úředně uváděna), 1980 – 

1987: 15 – 18 let, 1988 – 1989: 15 – 19 let, od 1990: 18 – 19 let 

Dorost = do roku 1950 byla brána věková hranice do 18 let (u mladšího dorostu do 16 let). 

Úřední věkové  vymezení lze sledovat od roku 1950.  

Starší dorostenci = 1950: 16 – 18 let, 1951 – 1952: 18 – 19 let, 1953 – 1957: 17 – 18 let, 1958 

– 1962: 17 – 19 let, 1963 – 1989: 17 – 18 let, 1990: 16 – 17 let 

Starší dorostenky = 1950: 16 – 18 let, 1951 – 1952: 18 – 19 let, 1953 – 1989: 17 – 18 let, 

1990: 16 – 17 let 

Mladší dorostenci a mladší dorostenky = 1950: 14 – 16 let, 1951 – 1952: 16 – 17 let, 1953 – 

1989: 15 – 16 let, 1990: 14 – 15 let 

Dorostenci a dorostenky = od 1991: 16 – 17 let 

Starší žáci a starší žákyně = 1958 – 1959: do 14 let, 1960 – 1989: 13 – 14 let, 1990: 12 – 13 

let, od 1991: 14 – 15 let 

Mladší žáci a mladší žákyně = 1960 - 1970: do 12 let, 1971 – 1989: 11 – 12 let, 1990: 10 – 11 

let, 1991 – 1998: 12 – 13 let, 1999 – 2004: 10 – 13 let, od 2005: 12 – 13 let 

Hmotnosti náčiní u vrhů a hodů = jsou uvedeny ve výsledcích u jednotlivých disciplín (do roku 

1949 pokud se daly z uveřejněných výsledků určit). Pokud se hmotnost náčiní shodovala 

s hmotností pro muže a ženy, není uvedena.  

Překážky = měnily se nejen délky tratí, ale dost často i výšky překážek a mezery mezi nimi. 

Tyto skutečnosti naše publikace nepostihuje, protože by to vydalo na samostatný spisek.  

Opět zdůrazňujeme, že publikovaný materiál nepovažujeme za uzavřený a budeme se těšit na 

vaše opravy a doplňky, které můžete posílat na mailovou adresu: piha.holice@seznam.cz 

        Pavel Hladík 

mailto:piha.holice@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ 

ČESKOSLOVENSKA 

 

 

1 9 2 1 – 1 9 3 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 9 2 1 
 

 

Mistrovství ČSR juniorů na dráze – Praha  15. – 16. 10. 1921 

100 m: 1. Viliam Kutschy (Slávia Banská Bystrica) 11.8, 2. Josef Eger (Slavia Praha), 3. 

Stanislav Macháček (Slavia Praha) 

400 m: 1. Prokopec (Sparta Praha) 54.8, 2. Rybka (Slavia Praha) 55.0, 3. Strach (Sparta Praha) 

1 000 m: 1. Eduard Riedl (Sparta Praha) 2:47.4, 2. František Řičica (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště), 3. Novák (Slavia Praha) 

5 000 m: 1. František Řičica (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 17:37.6, 2. Emanuel Kucharski 

(Viktoria Žižkov), 3. Vojta (Slavia Praha)  

200 m překážek: 1. Vojtěch Jícha (Slavia Praha) 30.0, 2. Eduard Riedl (Sparta Praha), 3. Josef 

Hubálek (SK Holice) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 47.2, 2. Slavia Praha B  – startovaly jen 2 štafety 

2 000 m chůze: 1. Hofmann (Slavia Praha) 10:14.4, 2. Kropáček (Slavia Praha), 3. Petr Šimek 

(Slavia Praha) 

Výška: 1. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 166.5, 2. Kruis (Slavia Praha) 159, 3. Tylš (?) 157 

Tyč: 1. Alois Linka (Slavia Praha) 298, 2. Tylš (?) 257,5 

Dálka: 1. Ratiborský (Sokol Přerov) 570, 2. Kopal (Slavia Praha) 551, 3. Viliam Kutschy (Slávia 

Banská Bystrica) 545 

Trojskok: 1. Jaroslav Herkloc (Sparta Praha) 11.47, 2. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 11.40, 3. 

Kopal (Slavia Praha) 11.25 

Koule: 1. Antonín Nimrichter (Slavia Praha) 10.88, 2. Petrovič (Slavia Praha) 10.65, 3. 

Ratiborský (Sokol Přerov) 9.93 

Disk: 1. Petrovič (Slavia Praha) 31.55, 2. Antonín Nimrichter (Slavia Praha) 29.62, 3. Dokládal 

(Sokol Přerov) 27.90 

Oštěp: 1. Miloš Prunar (Sparta Praha) 42.99, 2. Jaroslav Herkloc (Sparta Praha) 40.30, 3. 

Antonín Nimrichter (Slavia Praha) 39.47 

 

1 9 2 2 

 
Mistrovství ČSR juniorů na dráze – Nymburk  17. 9. 1922 

100 m: 1. Josef Eger (Slavia Praha) 11.6, 2. Stanislav Macháček (Slavia Praha) 11.6, 3. Abeles 

(ZŠK Hagibor Praha) 

400 m: 1. Antonín Borovička (Sparta Praha) 54.8, 2. Miloš Ginz (ŽSK Hagibor Praha) 56.0, 3. 

Tylš (Slavia Praha) 

1 000 m: 1. František Martínek (Sparta Praha) 2:54.8, 2. Miroslav Mucha (Sparta Praha), 3. 

Vilém Šindler (Sparta Praha)  

5 000 m: 1. Vilém Šindler (Sparta Praha) 16:53.8, 2. Emanuel Kucharski (Viktoria Žižkov) 

16:55.0, 3. Václav Drozda (AFK Kolín) 



200 m překážek: 1. Otakar Jandera (Slavia Praha) 29.6, 2. Wolf ml. (Slavia Praha), 3. Alois 

Hlaváček (Sparta Praha) 

Soutěž se uskutečnila při přeborech dorostenců 15. 10.  

4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Josef Tylš, Hamouz, Stanislav Macháček, Josef Eger) 1:38.0, 2. 

Sparta Praha (Alois Hlaváček, Martínek, Josef Maleček, Antonín Borovička)  

2 000 m chůze: 1. Vratislav Liška (Sparta Praha) 9:40.0, 2. Petr Šimek (Slavia Praha) 9:44.5, 3. 

Václav Křapáček (Sparta Praha)  

Výška: 1. Alois Hlaváček (Sparta Praha) 159.5, 2. Josef Trouba (Sokol Nymburk) 159.5, 3. 

Fučík (Studenti Nymburk) 154.5 

Tyč: 1. Otto Bauše (Slavia Praha) 306, 2. Vladimír Pokorný (Sokol Nymburk) 296, 3. Luděcký 

(AFK Kolín) 

Dálka: 1. Augustin Bendl (SK Vysoké Mýto) 598, 2. Hlavsa (SK Hradec Králové) 590, 3. Alois 

Hlaváček (Sparta Praha) 573 

Trojskok: 1. Josef Maleček (Sparta Praha) 11.56, 2. Augustin Bendl (SK Vysoké Mýto) 10.95, 

3. Vojtěch Kasl (Slavia Praha) 10.82 

Koule: 1. Jaroslav Frýbort (Achilles Třebíč) 11.87, 2. Pokorný (?) 10.19, 3. Jansa (Sparta Praha) 

9.97 

Disk: 1. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 28.92, 2. Jan Heindl (Slavia Praha) 27.94, 3. Jansa 

(Sparta Praha) 27.54 

Oštěp: 1. Václav Chmelík (SK Klatovy) 43.44, 2. Celestýn Mrázek (Slavia Praha) 41.97, 3. 

Müller (Sokol Nymburk) 39.02 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  15. 10. a 22. 10. 1922 

V prvním termínu se uskutečnily soutěže: 100 m, 400 m, 1 500 m, výška, koule, 2 000 m 

chůze. Poté bylo zabráno hřiště pro fotbal a zbývající disciplíny proběhly o týden později.  

100 m: 1. Vilém Vandas (Slavia Praha) 12.1, 2. Karl Krenn (DEHG Prag), 3. Bastl (Setonovi 

skauti) 

400 m: 1. Jaroslav Žák (Slavia Praha) 57.0, 2. Ewald Hardani (DEHG Prag) 57.0, 3. Folta 

(Viktoria Žižkov) 

800 m: 1. Jaroslav Žák (Slavia Praha) 2:17.4, 2. Karl Krenn (DEHG Prag), 3. Petr Šimek (Slavia 

Praha) 

1 500 m: 1. Karel Nedobitý (Horymír Příbram) 4:35.0, 2. Antonín Měšťánek (Slavia Praha), 3. 

Miroslav Mucha (Sparta Praha) 

4 x 100 m: 1. DEHG Prag (Josef Doletschek, Farnik, Mauder, Karl Krenn) 49.4, 2. Slavia Praha 

(Kopal, Otakar Pětiletý, Kubový, Vilém Vandas), 3. Setonovi skauti    

2 000 m chůze: 1. Zdeněk Sokol (SK Libeň) 11:14.3, 2. neuveden, 3. Zdeněk Klouda (Sparta 

Praha) 

Výška: 1. Farnik (DEHG Prag) 158, 2. Hansen (DEHG Prag), Ewald Hardani (DEHG Prag) 156 

Dálka: 1. Josef Doletschek (DEHG Prag) 585, 2. Viktor Tschiltschke (DEHG Prag) 581, 3. Bastl 

(Setonovi skauti) 552 



Koule (5 kg): 1. Karel Řežný (SK Český Brod) 11.71, 2. Josef Doletschek (DEHG Prag) 11.60, 3. 

Doležal (Sokol Nusle) 

Oštěp: 1. Josef Doletschek (DEHG Prag) 39.07, 2. Řehoř (Slavia Praha) 35.00, 3. Nistler (DEHG 

Prag) 32.08 

 

 

1 9 2 3 

 
Mistrovství ČSR juniorů na dráze – Prostějov  16. 9. 1923 

100 m: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 11.2, 2. Vladimír Krychtálek (Moravská 

Slavia Brno) 12.2, 3. Nový (ČSS Olomouc) 

200 m: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 25.6, 2. Preiss (?), 3. Křehlík (Sokol 

Slatina-Brno)  

400 m: 1. Viktor Loubal (Moravská Slavia Brno) 57.4, 2. Rudolf Juránek (Moravská Slavia 

Brno) 58.2, 3. Papala (Moravská Slavia Brno) 1:00.8 

800 m: 1. Viktor Strniště (SK Prostějov) 2:14.6, 2. Petr Mucha (Moravská Slavia Brno), 3. 

Jaroslav Dvorský (SK Prostějov)  

1 500 m: 1. Petr Mucha (Moravská Slavia Brno) 4:46.6, 2. Viktor Strniště (SK Prostějov) 

4:59.0, 3. Koppe (AC Praha) 

5 000 m: 1. Alois Gregovský (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 18:47.8, 2. Nohejl (AC Praha) 

18:51.0, 3. František Schlesinger (SK Prostějov) 

110 m překážek: 1. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 18.0, 2. Vašinka (ČSS Olomouc), 3. Jan 

Michálek (SK Prostějov)  

400 m překážek: 1. Ladislav Kratochvíl (AFK Kolín) 1:04.7, 2. Miroslav Klink (SK Prostějov) 

1:05.2, 3. Alois Maruška (AFK Kolín) 

4 x 100 m: 1. SK Prostějov 51.2, 2. ČSS Olomouc   

3 000 m chůze: 1. František Havelka (Moravská Slavia Brno) 17:21.7, 2. Svozil (SK Prostějov), 

3. Miroslav Klink (SK Prostějov) 

Výška: 1. Jaroslav Beneš (Moravská Slavia Brno) 167, 2. Jan Michálek (SK Prostějov) 154, 3. 

Hobbi (DFC Olmütz) 145 

Výška z místa: 1. Kolář (ČSS Olomouc) 138, 2. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 132, 3. Loubal (?) 

132 

Tyč: 1. Jan Stárek (AFK Kolín) 297, 2. Hobbi (DFC Olmütz) 287, 3. Vašinka (ČSS Olomouc) 272 

Dálka: 1. Jaroslav Vykoupil (Moravská Slavia Brno) 630, 2. Ladislav Kummer (Moravská Slavia 

Brno) 599, 3. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 594 

Dálka z místa: 1. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 288, 2. Vilém Jeřábek (SK Prostějov) 283, 3. 

Loubal (?) 277 

Trojskok: 1. Jaroslav Lipčík (SK Prostějov) 11.90, 2. Ladislav Kummer (Moravská Slavia Brno) 

11.48, 3. Franta (DFC Olmütz) 11.00 

Koule: 1. František Fuhrherr-Nový (ČSS Olomouc) 11.16, 2. Karel Hyndrich (SK Prostějov) 

10.84, 3. Jaroslav Beneš (Moravská Slavia Brno) 10.39 



Disk: 1. Karel Hyndrich (SK Prostějov) 35.25, 2. Rudolf Režnar (SK Moravská Ostrava) 32.73, 

3. Hobbi (DFC Olmütz) 32.53 

Oštěp: 1. Jaroslav Beneš (Moravská Slavia Brno) 48.34, 2. Jan Stárek (AFK Kolín) 43.75, 3. Jan 

Michálek (SK Prostějov) 43.45 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  7. 10. 1923 

100 m: 1. Jan Bělohoubek (SK Hradec Králové) 12.2, 2. Hans Kalmus (DEHG Prag), 3. Franz 

Stephan (LA Aussig) 

400 m: 1. Jaroslav Žák (Viktoria Žižkov) 57.7, 2. Otakar Pětiletý (Slavia Praha), 3. Lederer (ŽSK 

Hagibor Praha) 

800 m: 1. Klatt (Slavia Praha) 2:20.6, 2. Antonín Měšťánek (Slavia Praha), 3. Jaschke (DEHG 

Prag) 

1 500 m: 1. Alois Svoboda (Moravská Slavia Brno) 4:48.4, 2. Antonín Měšťánek (Slavia Praha) 

4:51.4, 3. Reinel (DEHG Prag) 4:52.0 

110 m překážek: 1. Hlisnikowsky (DEHG Prag) 19.7, 2. Lang (Slavia Praha), 3. Anděl (Slavia 

Praha) 

4 x 200 m: 1. DEHG Prag 1:46.0, 2. Slavia Praha 

3 000 m chůze: 1. Václav Meškan (AC Praha) 18:14.6, 2. Vavroušek (Sparta Praha) 

Výška: 1. Alois Svoboda (Moravská Slavia Brno) 163.5, 2. Jan Holub (SK Železný Brod) 158, 3. 

Weinwurm (DEHG Prag) 153.5 

Dálka: 1. Jan Bělohoubek (SK Hradec Králové) 624, 2. Franz Stephan (LA Aussig) 593, 3. Jan 

Holub (SK Železný Brod) 584 

Koule (6 kg): 1. Alois Svoboda (Moravská Slavia Brno) 11.84, 2. Hlisnikowsky (DEHG Prag) 

11.82, 3. Jan Bělohoubek (SK Hradec Králové) 11.70 

Oštěp: 1. Hlisnikowsky (DEHG Prag) 43.96, 2. Alois Svoboda (Moravská Slavia Brno) 41.05, 3. 

Židlický (Sparta Praha) 36.18 

 

1 9 2 4 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Praha  28. 9. 1924 

100 m: 1. Vilém Vandas (Slavia Praha) 12.2, 2. Abeles (ŽSK Hagibor Praha), 3. Emanuel Černý 

(VS Praha) 

200 m: 1. Vilém Vandas (Slavia Praha) 24.8, 2. Wolf (Slavia Praha), 3. Václav Hamouz (Slavia 

Praha)  

400 m: 1. Zdeněk Volf (Sparta Praha) 54.2, 2. Alois Maruška (AFK Kolín) 54.6, 3. Řezáč (AFK 

Kolín) 

800 m: 1. Petr Šimek (Slavia Praha) 2:06.8, 2. Jaroslav Žák (Slavia Praha), 3. Alois Formánek 

(AFK Kolín) 

1 500 m: 1. Otakar Havel (Slavia Praha) 4:25.7, 2. Karel Šindelář (Slavia Praha), 3. Rudolf Götz 

(SK Hradec Králové) 



5 000 m: 1. Josef Bušek (Viktoria Žižkov) 16:57.6, 2. Josef Paul (Slavia Praha) 17:00.0, 3. 

Suchý (Viktoria Žižkov)  

110 m překážek: 1. Hynek Müller (Slavia Praha) 20.8, 2. Novák (Sparta Praha), 3. Josef 

Vodička (SK Železný Brod)  

400 m překážek: 1. Ivan Jansa (Sparta Praha) 1:05.2, 2. R. Riedl (Sparta Praha) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Vilém Vandas, Wiesner, Wolf, Václav Hamouz) 47.2, 2. Slavia 

Praha B 49.6 

5 000 m chůze: 1. Václav Meškan (Viktoria Žižkov) 26:50.8, 2. Alois Tůma (Viktoria Žižkov) 

27:08.5, 3. Josef Nebeský (Sparta Praha) 29:52.8 

Výška: 1. Josef Tylš (Slavia Praha) 160, 2. Hynek Müller (Slavia Praha) 160, 3. Kratochvíl (AFK 

Kolín) 155 

Výška z místa: 1. Lednický (SK Moravská Ostrava) 146, 2. Šmelhaus (Slavia Praha) 141.5, 3. 

Vodička (SK Železný Brod) 136.5 

Tyč: 1. Antonín Hrdlička (AFK Kolín) 290, 2. Václav Petr (VS Praha) 285, 3. Pazderník (Sokol 

Osek) 270 

Dálka: 1. Josef Vodička (SK Železný Brod) 611, 2. Josef Tylš (Slavia Praha) 604, 3. Hugo Knop 

(Sparta Praha) 584 

Dálka z místa: 1. Josef Vodička (SK Železný Brod) 300, 2. Lednický (SK Moravská Ostrava) 

289, 3. Wenig (Slavia Praha) 267 

Trojskok: 1. Hugo Knop (Sparta Praha) 11.80, 2. Václav Petr (VS Praha) 11.60, 3. Josef Tylš 

(Slavia Praha) 11.38 

Koule: 1. Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 11.64, 2. Václav Petr (VS Praha) 10.79, 3. Jan 

Stárek (AFK Kolín) 10.60 

Disk: 1. Lednický (SK Moravská Ostrava) 32.90, 2. Stanislav Vondráček (Slavia Praha) 31.90, 3. 

Klempfner (ŽSK Hagibor Praha) 31.36 

Oštěp: 1. Jan Stárek (AFK Kolín) 43.75, 2. Müller (Polaban Nymburk) 41.53, 3. Vratislav Weigl 

(VS Praha) 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  7. 9. 1924 

100 m: 1. Miloš Lisý (SK Železný Brod) 12.2, 2. František Folta (Viktoria Žižkov), 3. Karel 

Wenig (Slavia Praha) 

400 m: 1. Josef Wimmer (SK Hradec Králové) 56.2, 2. Rudolf Blažek (Moravská Slavia Brno) 

58.0, 3. Jiří Šourek (Sparta Praha) 

800 m: 1. Josef Mucha (Sparta Praha) 2:10.6, 2. Rudolf Götz (SK Hradec Králové) 2:11.0, 3. 

Šmíd (Skauti) 

1 500 m: 1. Rudolf Götz (SK Hradec Králové) 4:36.8, 2. Vojtech Domonkoš (ČsŠK Trnava) 

4:45.8, 3. Worzfeld (Sparta Praha) 

110 m překážek: 1. Lang (Slavia Praha) 19.9, 2. Jan Kühnmund (Slavia Praha), 3. Soukup 

(Slavia Praha) 

4 x 200 m: 1. Sparta Praha 1:44.8, 2. Slavia Praha, 3. SK Železný Brod  



3 000 m chůze: 1. Jindřich Haitler (Sparta Praha) 17:37.2, 2. Hadač (Slavia Praha) – dokončili 

2 závodníci 

Výška: 1. Vladimír Polame (SK Přerov) 165, 2. Jan Kühnmund (Slavia Praha) 160, 3. Karol 

Hadviger (ČsŠK Trnava) 160 

Tyč: 1. Otakar Židlický (Sparta Praha) 290 (někde 295), 2. Bacílek (Sparta Praha) 280, 3. 

Krásný (Slavia Praha) 

Dálka: 1. Vladimír Polame (SK Přerov) 603, 2. J. Hykman (SK Železný Brod) 577.5, 3. Karol 

Hadviger (ČsŠK Trnava) 562.5 

Koule (5,5 kg): 1. Miloš Slováček (SK Přerov) 12.55, 2. Josef Prokůpek (Pedestriánský klub 

Královské Vinohrady) 12.15, 3. Jiří Havel (Slavia Praha) 12.08  

Disk: 1. Rudolf Vičar (Slavia Praha) 27.35, 2. Straširybka (Slavoj Praha VIII) 23.56, 3. Černý (SK 

Příbram) 23.35 

Oštěp: 1. Otakar Židlický (Sparta Praha) 40.73, 2. Jiří Havel (Slavia Praha) 39.77, 3. Miloš 

Slováček (SK Přerov) 38.32 

 

1 9 2 5 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Bratislava 7. 6. 1925 

100 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 11.7, 2. Jozef Vaníček (Univerzita Bratislava) 

12.2, 3. Mikuláš Kucsera (I. ČsŠK Bratislava) 

200 m: 1. Zdeněk Jahn (Moravská Slavia Brno) 23.6, 2. Václav Hlaváček (I. ČsŠK Bratislava), 3. 

Jozef Vaníček (Univerzita Bratislava) 

400 m: 1. Lev Krča (Moravská Slavia Brno) 56.1, 2. Jozef Liška (Univerzita Bratislava), 3. 

František Hulán (I. ČsŠK Bratislava) 

800 m: 1. Lev Krča (Moravská Slavia Brno) 2:11.9, 2. Jozef Mikšík (ČsŠK Trnava) 2:13.0, 3. 

Polák (ČsŠK Trnava) 

1 500 m: 1. Jozef Knébl (I. ČsŠK Bratislava) 4:50.1, 2. Czinege (VAS), 3. Blažek (VAS) 

5 000 m: 1. František Hulán (I. ČsŠK Bratislava) 17:06.0, 2. Ladislav Stibravý (PAC Bratislava), 

3. Polák (ČsŠK Trnava) 

110 m překážek: ? 

400 m překážek: 1. Jozef Oravec (Univerzita Bratislava) 1:06.8, 2. Jozef Liška (Univerzita 

Bratislava)  

4 x 100 m: 1. Univerzita Bratislava 48.7, 2. I. ČsŠK Bratislava  

Výška: 1. Titus Rožnay (Univerzita Bratislava) 159.5, 2. Vojtech Mock (PTE Bratislava), 3. 

František Majerčák (Univerzita Bratislava) 

Tyč: 1. Jozef Baxa (ČsŠK Trnava) 270, 2. Vojtech Mock (PTE Bratislava) 234 

Dálka: 1. Titus Rožnay (Univerzita Bratislava) 570, 2. Václav Hlaváček (I. ČsŠK Bratislava) 570, 

3. Sláva Hronek (I. ČsŠK Bratislava)  

Trojskok: 1. Sláva Hronek (I. ČsŠK Bratislava) 11.05, 2. Ján Oravec (Univerzita Bratislava) 

10.64, 3. Jozef Vaníček (Univerzita Bratislava) 



Koule: 1. Ferdinand Fehér (Makkabea Bratislava) 11.22, 2. Titus Rožnay (Univerzita 

Bratislava) 11.14, 3. František Majerčák (Univerzita Bratislava) 10.27 

Disk: 1. Ferdinand Fehér (Makkabea Bratislava) 34.67, 2. Titus Rožnay (Univerzita Bratislava), 

3. Jozef Liška (Univerzita Bratislava) 

Oštěp: 1. Ferdinand Fehér (Makkabea Bratislava) 40.25, 2. Ľudovít Pullman (Univerzita 

Bratislava), 3. František Majerčák (Univerzita Bratislava) 34.29 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze  

Datum a místo konání nebylo zjištěno. 

60 m: 1. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 8.8 

100 y: 1. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 13.0 

250 m: 1. Božena Panoušková (SK Hradec Králové) 40.2 

4 x 75 m: SK Úředníků Karlín (Pösslerová, Škoffová, Chramosilová, Somrová) 46.0 

Dálka: 1. Štěpánka Soudková (Moravská Slavia Brno) 438 

Koule obouruč: 1. Solařová (SK Úředníků Karlín) 16.05 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze - Praha  4. 10. 1925 

100 m: 1. H. Weinman (Sparta Praha) 12.0, 2. Kohout (Středoškolský sport Plzeň), 3. Otakar 

Černoch (Slavia Praha) 

400 m: 1. Jiří Šourek (Sparta Praha) 56.2, 2. Pytl (Pedestriáni Praha), 3. Rohlena (SK Hradec 

Králové) 

800 m: 1. Jiří Šourek (Sparta Praha) 2:07.2, 2. Josef Káš (Slavia Praha) 

1 500 m: 1. Josef Káš (Slavia Praha) 4:35.6, 2. Vojtech Domonkoš (ČsŠK Trnava) 4:36.2, 3. Jiří 

Šourek (Sparta Praha) 

110 m překážek: 1. Jaroslav Mrtýnek (ČSS Olomouc) 17.5, 2. Josef Spurný (Slavia Praha), 3. 

Škvára (Slavia Praha) 

4 x 200 m: 1. SK Hradec Králové 1:41.4, 2. Slavia Praha , 3. Sparta Praha  

Výška: 1. Jiří Nedbal (Středoškolský sport Plzeň) 170, 2. Jaroslav Mrtýnek (ČSS Olomouc) 165, 

3. Pešek (VS Praha) 165 

Tyč: 1. Jaroslav Mrtýnek (ČSS Olomouc) 320, 2. Jan Štrégl (SK Hradec Králové) 310, 3. Jan 

Votava (Slavia Praha) 300 

Dálka: 1. Jan Štrégl (SK Hradec Králové) 596, 2. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 594.5, 3. 

Borovský (SK Hradec Králové) 583 

Koule (5 kg): 1. Jiří Nedbal (Středoškolský sport Plzeň) 12.93, 2. Bartoš (SK Prostějov) 

Disk: 1. Jiří Nedbal (Středoškolský sport Plzeň) 31.55, 2. Jaroslav Mrtýnek (ČSS Olomouc) 

30.68, 3. Ladislav Luža (SK Prostějov) 29.54 

Oštěp: 1. Josef Zima (SK Hradec Králové) 47.82, 2. Bartoš (SK Prostějov), 3. Došek (ČsŠK 

Trnava) 35.87 

 

 

1 9 2 6 



 
Přebor ČSR juniorů na dráze – Pardubice  1926 

Datum konání nebylo zjištěno. 

100 m: 1. Kussy (Altbrünner SC) 11.6, 2. Jan Holub (Slavia Praha), 3. Luftman (SK Pardubice) 

200 m: 1. Kussy (Altbrünner SC) 23.0, 2. Ruda (SK Pardubice), 3. Peška (SK Český Brod) 

400 m: 1. Ladislav Dostál (VS Praha) 52.6 

800 m: 1. Jaroslav Dvorský (SK Prostějov) 2:06.4, 2. Tartaglia (Altbrünner SC) , 3. Prček (SK 

Pardubice) 

1 500 m: 1. Josef Káš (Slavia Praha) 4:22.0, 2. Josef Hron (VS Praha) 4:26.0, 3. Jeníček (SK 

Pardubice) 

5 000 m: 1. Emil Hauner (Sparta Praha) 17:10.2, 2. Mizerovský (AFK Kolín) 17:17.6, 3. Rudolf 

Täubl (Sparta Praha) 

110 m překážek: 1. Jan Kühmund (Slavia Praha) 18.6, 2. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 19.7 

400 m překážek: 1. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 1:04.3, 2. Novák (Sparta Praha), 3. Svoboda 

(SK Pardubice) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 45.2, 2. SK Pardubice, 3. VS Praha  

Výška: 1. Rudolf Vičar (Slavia Praha) 164, 2. Jan Kühmund (Slavia Praha) 159, 3. Jiří Hoffmann 

(Sparta Praha) 154  

Tyč: 1. Weigl (VS Praha) 300, 2. Peukert (Sparta Praha) 280, 3. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 280 

Dálka: 1. Jindřich Polanský (Slavia Praha) 621, 2. Jiří Hoffmann (Sparta Praha) 614, 3. 

Kněžický (VS Praha) 

Trojskok: 1. Ladislav Skala (SK Písek) 12.56, 2. Hromádko (VS Praha) 12.54, 3. Kořínek (SK 

Pardubice) 

Koule: 1. Zoltán Roleizek (VS Praha) 11.64, 2. Weigl (VS Praha) 11.50, 3. Hrabar (VS Praha) 

Disk: 1. Zoltán Roleizek (VS Praha) 35.62, 2. Stárek (SK Český Brod) 33.34, 3. Roziňák (Slavia 

Praha) 33.10 

Oštěp: 1. Ferdinand Hiršl (VS Praha) 44.26, 2. Hrabar (VS Praha) 43.06, 3. Roziňák (Slavia 

Praha) 42.72 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  13. 6. 1926 

60 m: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 8.2, 2. Božena Slavíková (SK Chrudim) 8.5, 

3. Puterová (Slavia Praha) 

100 y: 1. Milada Pospíšilová (VS Praha) 13.0, 2. Puterová (Slavia Praha) 13.0, 3. Marie 

Kaboňová (SSŽ Plzeň)  

250 m: 1. Marie Kaboňová (SSŽ Plzeň) 38.5, 2. Bernátová (SK Železný Brod) 39.2, 3. Brožková 

(ČAFC Praha) 

1 000 m: 1. Šafránková (SK Smíchov) 3:44.5, 2. Karešová (Rapid) 3:53.0, 3. Marie Houdková 

(SK Smíchov) 

100 y překážek: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 15.2, 2. Josefa Dusilová (ČAFC 

Praha) 



4 x 100 y: 1. VS Praha (Kotlínová, Holínková, Zaplatílková, Milada Pospíšilová) 53.2, 2. Slavia 

Praha 55.0, 3. SK Smíchov  

Výška: 1. Zaplatílková (VS Praha) 129, 2. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 125, 3. 

Holínková (VS Praha) 125 

Dálka: 1. Milada Pospíšilová (VS Praha) 471, 2. Holínková (VS Praha) 446.5, 3. Marie 

Kaboňová (SSŽ Plzeň) 443.5 

Dálka z místa: 1. Ludmila Sychrová (Moravská Slavia Brno) 226, 2. Božena Slavíková (SK 

Chrudim) 220, 3. Kotlínová (VS Praha) 217 

Koule obouruč (3,628 kg): 1. Hedvika Puterová (SK Židenice) 17.64, 2. Milada Pospíšilová (VS 

Praha) 16.62, 3. Marie Šmídová (SK Smíchov) 15.87 

Disk: 1. Zdeňka Matěchová (SK Železný Brod) 26.84, 2. Marie Šmídová (SK Smíchov) 26.21, 3. 

Jaroslava Bléhová (Slavia Praha) 26.09 

Oštěp obouruč (800 g): 1. Nováková (Slavia Praha) 41.70, 2. Vlasta Havlíčková (SK Smíchov) 

39.92, 3. Božena Fleischerová (VS Praha) 38.24 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Přerov  26. 9. 1926 

100 m: 1. Ferenc (SK Přerov) 11.8, 2. Andrej Engel (Brünner SK) 12.0, 3. Kohout (ČSS Plzeň) 

12.0 

400 m: 1. F. Odstrčil (SK Přerov) 56.5, 2. Július Vagač (YMCA Banská Bystrica) 57.6, 3. 

Vladimír Morstadt (Slavia Praha) 59.2 

800 m: 1. Vladimír Morstadt (Slavia Praha) 2:13.5, 2. Gejza Krno (YMCA Banská Bystrica) 

2:13.9, 3. Šafránek (SK Prostějov) 2:15.2 

1 500 m: 1. F. Lejka (AFK Kolín) 4:40.2, 2. Sobíšek (VS Praha) 4:41.6, 3. Matyáš (SK Přerov) 

4:43.2 

110 m překážek: 1. Josef Spurný (Slavia Praha), 2. Rudolf Polame (SK Přerov) – 3. Pospíšil (SK 

Přerov) 17.1 

O vítězi rozhodl až třetí finálový běh. V prvním a druhém běhu šlo na prvních dvou místech o 

mrtvý závod (I. běh 16.7, II. běh 16.6), ve třetím běhu Polame zakopl o překážku.  

4 x 200 m: 1. SK Přerov (Odstrčil, Soušek, Brant, Ferenc) 1:41.9, 2. YMCA Banská Bystrica, 3. 

Moravská Slavia Brno  

Výška: 1. Jan Votava (Slavia Praha) 161/rozskok 165, 2. Pospíšil (SK Přerov) 161, 3. Krčma 

(Slavia Praha) 157 

Tyč: 1. Jan Votava (Slavia Praha) 350, 2. Ľudovít Durný (YMCA Banská Bystrica) 302, 3. 

Odstrčil (SK Přerov) 290 

Dálka: 1. Rudolf Polame (SK Přerov) 624.5, 2. Brant (SK Přerov) 595, 3. Ferenc (SK Přerov) 

594 

Koule (6 kg): 1. Vladislav Vavruška (AFK Kolín) 11.66, 2. Farlík (SK Židenice) 10.86,5, 3. 

Kohout (ČSS Plzeň) 10.83 

Disk: 1. Vladislav Vavruška (AFK Kolín) 32.52, 2. Jan Votava (Slavia Praha) 32.36,5, 3. Luža (SK 

Prostějov) 32.28 



Oštěp: 1. Ferenc (SK Přerov) 46.11, 2. Bartoš (SK Prostějov) 41.71, 3. Rudolf Polame (SK 

Přerov) 40.02 

 

 

1 9 2 7 

 
Přebor ČSR juniorů na dráze – České Budějovice  12. - 13. 6. 1927 

100 m: 1. Alois Formánek (SK Židenice) 11.4, 2. Josef Holler (YMCA České Budějovice) 11.5, 3. 

Emanuel Černý (VS Praha) 

200 m: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 23.5, 2. Josef Holler (YMCA České Budějovice) 23.6, 3. 

Alois Formánek (SK Židenice) 23.7 

400 m: 1. Josef Holler (YMCA České Budějovice) 53.8, 2. Mařík (SK Židenice) 55.0, 3. 

Mischkovsky (BSK Brünn) 

800 m: 1. Mařík (SK Židenice) 2:08.2, 2. Šembera (VS Praha) 2:09.2, 3. Mischkovsky ( BSK 

Brünn) 2:09.3 

1 500 m: 1. Oldřich Sojka (Smíchov Plzeň) 4:33.4, 2. Žák (Český Lev Plzeň) 4:36.2, 3. Cigánek 

(SK Židenice) 4:41.0 

5 000 m: 1. Žák (Český Lev Plzeň) 16:48.6, 2. Oldřich Sojka (Smíchov Plzeň) 17:17.8, 3. Karel 

Chotěbořský (Viktoria Žižkov) 

110 m překážek: 1. Boris Milec (VS Praha) 18.8, 2. František Man (VS Praha) 19.8, 3. Ruppert 

(?) 

400 m překážek: 1. Alois Dvořáček (VS Praha) 1:01.6, 2. Boris Milec (VS Praha) 1:03.6, 3. 

Poláček (?) 1:05.2 

4 x 100 m: 1. VS Praha 46.4, 2. SK Židenice 47.8, 3. YMCA České Budějovice  

Výška: 1. Jiří Nedbal (Slavia Praha) 166, 2. Soudek (SK Židenice) 161, 3. Josef Hobzek (VS 

Praha) 161 

Tyč: 1. Kraus (AC Plzeň) 308, 2. František Man (VS Praha) 282.5 

Dálka: 1. František Man (VS Praha) 611, 2. Dvořáček (VS Praha) 562, 3. Soudek (SK Židenice) 

561 

Trojskok: 1. František Man (VS Praha) 11.90, 2. Soudek (SK Židenice) 11.68, 3. Josef Hobzek 

(VS Praha) 11.58 

Koule: 1. Jiří Nedbal (Slavia Praha) 11.64, 2. Jan Beneš (VS Praha) 11.25, 3. Holý (SK Židenice) 

10.70 

Disk: 1. Jiří Nedbal (Slavia Praha) 38.30, 2. Jan Beneš (VS Praha) 36.67, 3. František Man (VS 

Praha) 32.44 

Oštěp: 1. Jan Beneš (VS Praha) 44.90, 2. Jelínek (Smíchov Plzeň) 44.63, 3. Cigánek (SK 

Židenice) 44.41 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  2. 10. 1927 

60 m: 1. Božena Slavíková (SK Chrudim) 8.4, 2. Marie Roušarová (SK Chrudim) 8.6 

200 m: 1. Božena Slavíková (SK Chrudim) 29.6, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 29.8 



800 m: 1. Hana Ulrichová (SK Smíchov) 2:48.2, 2. Alžběta Kramosilová (Slavia Praha) 2:49.4 

80 m překážek: 1. Marie Bakovská (Slavia Praha) 16.4, 2. Hana Ulrichová (SK Smíchov) 18.4 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 58.0 

Výška: 1. Marie Roušarová (SK Chrudim) 135.5, 2. Anna Šimková (VS Praha) 135.5 

Dálka: 1. Marie Roušarová (SK Chrudim) 449, 2. Marie Bakovská (Slavia Praha) 440.5, 3. 

Klimentová (?) 425.5 

Koule: 1. Věra Galusková (Slavia Praha) 10.01, 2. Anna Šimková (VS Praha) 9.25, 3. Božena 

Panoušková (SK Chrudim) 

Disk: 1. Věra Galusková (Slavia Praha) 23.69, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 23.51 

Oštěp: 1. Božena Panoušková (SK Chrudim) 24.60, 2. Věra Galusková (Slavia Praha) 23.33, 3. 

Vlasta Havlíčková (SK Smíchov)  

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Pardubice  3. 7. 1927 

100 m: 1. Andrej Engel (Brünner SC) 11.4, 2. Vladimír Wenig (Slavia Praha) 11.6, 3. Jan Štrégl 

(YMCA Hradec Králové) 11.8 

400 m: 1. Ladislav Fišer (SK Litomyšl) 53.0, 2. Ostrčil (SK Přerov) 55.0, 3. Albl (ČSS Plzeň) 55.0 

800 m: 1. Miroslav Maršálek (Sparta Praha) 2:08.8, 2. Padevět (Sparta Praha) 2:09.4, 3. 

Petrák (Sparta Praha) 

1 500 m: 1. Miroslav Maršálek (Sparta Praha) 4:23.1, 2. Vladimír Krátký (SK Plzeň) 4:23.1, 3. 

Svoboda (Sparta Kladno) 4:26.4 

110 m překážek: 1. Z. Šandera (Slavia Praha) 17.2, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 17.3, 3. 

Krčma (Slavia Praha) 

4 x 200 m: 1. Slavia Praha (Z. Šandera, Josef Berka, Krčma, Vladimír Wenig) 1:40.4, 2. AC 

Plzeň (Bláha, Karel Bergman, Břetislav Krátký, Svoboda), 3. SK Přerov  

Výška: 1. Josef Berka (Slavia Praha) 176, 2. Břetislav Krátký (AC Plzeň) 171, 3. Dvořáček (VS 

Praha) 161 

Tyč: 1. Jan Štrégl (YMCA Hradec Králové) 330, 2. Stanislav Dvorský (Sparta Praha) 320, 3. 

Břetislav Krátký (AC Plzeň) 301 

Dálka: 1. Jan Štrégl (YMCA Hradec Králové) 631.5, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 620, 3. 

Andrej Engel (Brünner SC) 608 

Koule (5 kg): 1. Andrej Nemček (ČŠK Trnava) 14.12, 2. Vladislav Vavruška (AFK Kolín) 13.805, 

3. Rudolf Polame (SK Přerov) 12.625 

Disk: 1. Vladislav Vavruška (AFK Kolín) 34.89, 2. Andrej Nemček (ČŠK Trnava) 34.265, 3. Luža 

(SK Prostějov) 31.025 

Oštěp: 1. E. Frind (YMCA Znojmo) 46.58, 2. Rudolf Polame (SK Přerov) 40.83, 3. Vinař (SK 

Pardubice) 39.87 

 

 

1 9 2 8 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Praha  22. – 23. 9. 1928 



100 m: 1. Emanuel Černý (VS Praha) 11.7, 2. František Weinberg-Polák (ŽSK Hagibor Praha), 

3. Raban (SK Smíchov) 

200 m: 1. Emanuel Černý (VS Praha) 24.0, 2. František Weinberg-Polák (ŽSK Hagibor Praha), 

3. Raban (SK Smíchov) 

400 m: 1. František Kubíček (AFK Kolín) 54.4, 2. Bořivoj Kankrlík (SK Plzeň) 54.8, 3. Krčmář (SK 

Plzeň) 55.2  

800 m: 1. Vladimír Krátký (SK Plzeň) 2:05.8, 2. Miroslav Maršálek (Sparta Praha), 3.  Moravec 

(Sparta Praha) 

1 500 m: 1. Miroslav Maršálek (Sparta Praha) 4:25.7, 2. Vladimír Krátký (SK Plzeň) 4:28.0, 3. 

Arnošt Martínek (SK Smíchov) 

5 000 m: 1. Bohumil Worzfeld (Sparta Praha) 16:22.1, 2. Weiss (ŽSK Hagibor Praha), 3. Karel 

Chotěbořský (Viktoria Žižkov) 

110 m překážek: 1. Jaroslav Bauer (VS Praha) 17.4, 2. Václav Petr (SK Smíchov), 3. Reach (ŽSK 

Hagibor Praha) 

400 m překážek: 1. František Kubíček (AFK Kolín) 1:01.8, 2. Jiroušek (SK Smíchov) 1:05.6, 3. 

Šembera (VS Praha)  

4 x 100 m: 1. VS Praha (Jan Štrégl, Jaroslav Bauer, Boris Milec, Emanuel Černý) 46.8, 2. ŽSK 

Hagibor Praha, 3. SK Plzeň  

Výška: 1. Jaroslav Listopad (SK Smíchov) 165, 2. Dvořáček (VS Praha) 165, 3. Michálek (Slavia 

Praha) 160 

Tyč: 1. Jan Štrégl (VS Praha) 350, 2. Václav Petr (SK Smíchov) 320 (někde 300), 3. Mündlein 

(Sparta Praha) 280 

Dálka: 1. Jaroslav Bauer (VS Praha) 641, 2. Jan Štrégl (VS Praha) 639, 3. Dvořáček (VS Praha) 

603 

Trojskok: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 12.60, 2. Výleta (SK Plzeň) 12.10, 3. Václav Petr (SK 

Smíchov) 12.04 

Koule: 1. Václav Petr (SK Smíchov) 11.41, 2. Klempfner (ŽSK Hagibor Praha) 11.31, 3. 

Vratislav Weigl (SK Smíchov) 11.23 

Disk: 1. Filanovský (Slavia Praha) 35.95, 2. Klempfner (ŽSK Hagibor Praha) 34.90, 3. Vratislav 

Weigl (SK Smíchov) 31.36 

Oštěp: 1. František Roziňák (Slavia Praha) 51.36, 2. Václav Slezák (SK Náchod) 50.50, 3. Nový 

(ČSS Plzeň) 47.72 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  30. 9. 1928 

60 m: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 8.5, 2. Anna Šimková (Slavia Praha), 3. Horníková 

(Slavia Praha) 

200 m: 1. Netsch (Gablonzer SV) 29.3, 2. Sekvencová (Slavia Praha), 3. Libuše Dudová (Slavia 

Praha) 29.9  

800 m: 1. Hana Ulrichová (SK Smíchov) 2:41.0, 2. Antonie Fialová (SK Smíchov) 2:49.0, 3.  

Endrštová (Slavia Praha) 



83 m překážek: 1. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 17.2, 2. Marie Ulrichová (SK Smíchov) 17.4, 

3. Zdeňka Ambrozková (Slavia Praha) 17.6 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Anna Šimková, Marie Honzáková, Houdková, Justýna Jabůrková) 

…, 2. SK Smíchov, 3. Slavia Praha B  

Výška: 1. Šimková (Slavia Praha) 137, 2. Netsch (Gablonzer SV) 137, 3. Marie Honzátková 

(Slavia Praha) 134 

Dálka: 1. Rudolfa Krausová (SK Smíchov) 452, 2. Justýna Jabůrková (Slavia Praha) 428, 3. 

Anna Šimková (Slavia Praha) 417  

Koule: ? 

Disk: 1. ?, 2. ?, 3. Marie Honzátková (Slavia Praha) 22.70 

Oštěp: 1. Hana Ulrichová (SK Smíchov) 20.74, 2. Anna Hřebřinová (Slavia Praha) 19.08, 3. 

Libuše Dudová (Slavia Praha) 18.82 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Plzeň  22. 7. 1928 

100 m: 1. Břetislav Krátký (ČSS Plzeň) 11.9 

400 m: 1. Marhan (VS Praha) 58.8 

800 m: 1. Hůla (Sparta Praha) 2:11.0 

1 500 m: 1. Štork (SK Klatovy) 4:39.0 

4 x 200 m: 1. VS Praha 1:42.5 

Výška: 1. Břetislav Krátký (ČSS Plzeň) 170 

Tyč: 1. Jan Štrégl (SK Hradec Králové) 300 

Dálka: 1. Jan Štrégl (SK Hradec Králové) 680 

Koule (6 kg): 1. Andrej Nemček (ČŠK Trnava) 12.57 

Disk: 1. Andrej Nemček (ČŠK Trnava) 31.56 

Oštěp: 1. Kozák (Slovan Plzeň) 43.25 

 

 

1 9 2 9 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Praha  1. – 2. 6. 1929 

100 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 11.2, 2. Břetislav Krátký (Sparta Praha), 3. František 

Weinberg-Polák (ŽSK Hagibor Praha) 

200 m: 1. Andrej Engel (VS Praha) 23.6, 2. Raban (SK Smíchov), 3. František Weinberg-Polák 

(ŽSK Hagibor Praha)  

400 m: 1. Jaroslav Žák (Slavia Praha) 55.6, 2. Padevět (Sparta Praha) , 3. Zelenka (VS Praha) 

800 m: 1. Moravec (Sparta Praha) 2:09.0, 2. Martinek (SK Smíchov) 2:09.0, 3. Adolf Schwarz 

(Sparta Praha) 2:09.0 

1 500 m: 1. Martinek (SK Smíchov) 4:23.4, 2. Moravec (Sparta Praha), 3. Rudolf Täubel 

(Sparta Praha) 

5 000 m: 1. Josef Lédr (AFK Kolín) 16:25.0, 2. Adolf Weiss (ŽSK Hagibor Praha) 16:26.2, 3. 

Rudolf Täubel (Sparta Praha) 



110 m překážek: 1. Zdeněk Židlický (Sparta Praha) 19.0, 2. Jaroslav Listopad (SK Smíchov, 3. 

Kahlig (VS Praha) 

400 m překážek: 1. Jaroslav Listopad (SK Smíchov) 1:02.0, 2. Jaroslav Jiroušek (SK Smíchov) 

1:02.6, 3. Zdeněk Židlický (Sparta Praha) 

4 x 100 m: 1. VS Praha (Sladký, Stupecký, Stránský, Andrej Engel) 46.0, 2. SK Smíchov 47.4, 3. 

Sparta Praha 47.4 

Výška: 1. Jan Kühmund (Slavia Praha) 175, 2. Břetislav Krátký (Sparta Praha) 170, 3. Sláva (VS 

Praha) 165 

Tyč: 1. Jindřich Švolba (Sparta Praha) 340, 2. Václav Petr (SK Smíchov) 330, 3. Plesnivý 

(Sparta Praha) 320 

Dálka: 1. Bělohoubek (VS Praha) 646, 2. Andrej Engel (VS Praha) 623, 3. Rendla (VS Praha) 

620 

Trojskok: 1. Vokál (Sparta Praha) 12.29, 2. Jan Kühmund (Slavia Praha) 11.72, 3. Rendla (VS 

Praha) 11.58 

Koule: 1. Václav Stárek (AFK Kolín) 12.54, 2. Podroužek (Slavia Praha) 12.25, 3. Frk (VS Praha) 

12.07 

Disk: 1. Miloslav Jehlička (VS Praha) 38.17, 2. Václav Stárek (AFK Kolín) 35.28, 3. Podroužek 

(Slavia Praha) 35.01 

Kladivo: 1. Bedřich Klepetek (VS Praha) 24.38, 2. Václav Stárek (AFK Kolín) 22.07, 3. Vratislav 

Weigl (SK Smíchov) 20.81 

Oštěp: 1. Jelínek (Slovan Plzeň) 50.78, 2. Vratislav Weigl (SK Smíchov) 47.85, 3. Šlégl (SK 

Smíchov) 45.80 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  23. 6. 1929 

60 m: 1. Jarmila Vejříková (VS Praha) 8.8 

200 m: 1. Jarmila Vejříková (VS Praha) 29.2 

800 m: 1. Lidmila Pešková (Slavia Praha) 2:54.0 

80 m překážek: 1. Zdenka Ambrozková (Slavia Praha) 17.2 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Zdenka Ambrozková, Houdková, Libuše Dudová, Justýna 

Jabůrková) 58.8 

Výška: 1. Anna Hanzlíková (VS Praha) 130 

Dálka: 1. Anna Hanzlíková (VS Praha) 452 

Koule: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 8.45 

Disk: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 26.36 

Oštěp: 1. Marie Wagnerová (SK Smíchov) 27.10 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  29. 9. 1929 

80 m: 1. Karel Bergman (SK Plzeň) 9.8, 2. Effenberger (VS Praha), 3. Farlík (Moravská Slavia 

Brno) 

200 m: 1. Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 24.8, 2. František Svatoš (VS Praha), 3. Rožek 

(Slavia Praha) 



800 m: 1. Bedřich Hošek (Baťa Zlín) 2:07.2, 2. Vilém Hůrka (Moravská Slavia Brno) 2:07.2, 3. 

Obešlo (VS Praha)  

80 m překážek: 1. Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 12.0, 2. Mündlein (JVS Jindřichův 

Hradec), 3. František Svatoš (VS Praha) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Burian, Sládek, Rožek, Jiřina) 48.2, 2. VS Praha, 3. Moravská Slavia 

Brno) 

Výška: 1. Vladimír Horák (Moravská Slavia Brno) 168, 2. Effenberger (VS Praha) 163, 3. 

Murko (Slavia Praha) 158 

Tyč: 1. Vlačiha (JVS Jindřichův Hradec) 310, 2. Jiráček (Sparta Praha), Půžej (VS Praha) 300 

Dálka: 1. Vladimír Horák (Moravská Slavia Brno) 629, 2. Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 

616, 3. Svoboda (JVS Jindřichův Hradec) 610.5 

Koule (6 kg): 1. Saitz (Sparta Praha) 13.62, 2. Reichmann (Slavia Praha) 12.93, 3. Přeborovský 

(SK Plzeň) 11.95 

Disk: 1. Přeborovský (SK Plzeň) 37.10, 2. Reichmann (Slavia Praha) 32.41, 3. Pytlík (SK 

Smíchov) 31.05 

Oštěp: 1. Mündlein (JVS Jindřichův Hradec) 43.05, 2. Leopold Světlík (Moravská Slavia Brno) 

39.62, 3. Kleindeck (VS Praha) 39.27 

 

 

1 9 3 0 

 
Přebor ČSR juniorů na dráze – Moravská Ostrava  31. 5. – 1. 6. 1930 

100 m: 1. Novák (Slavia Praha) 11.3 

200 m: 1. Ladislav Fišer (VS Praha) 23.4, 2. Eduard Novotný (Slavia Praha) 23.5, 3. Přemek (SK 

Moravská Slavia) 24.9 

400 m: 1. Ladislav Fišer (VS Praha) 51.8, 2. Eduard Novotný (Slavia Praha) 52.0, 3. Oldřich 

Dostál (SK Vítkovice) 54.7 

800 m: 1. Jan Kuchta (VS Praha) 2:05.0 

1 500 m: 1. Jan Kuchta (VS Praha) 4:26.6, 2. Bedřich Hošek (Baťa Zlín) 4:27.0, 3. Hruška (Baťa 

Zlín) 4:36.0 

5 000 m: 1. Jan Kuchta (VS Praha) 17:16.5, 2. Bedřich Hošek (Baťa Zlín) 17:16.6, 3. Honka (SK 

Prostějov) 17:17.2 

110 m překážek: 1. František Michálek (Slavia Praha) 18.2, 2. Franěk (SK Vítkovice) 18.4, 3. 

Václav Bouzek (Slavia Praha) 18.6  

400 m překážek: 1. Andrej Engel (VS Praha) 1:00.8 

4 x 100 m: 1. SK Moravská Ostrava (Říha, Juriga, Přemek, Kapica) 46.4, 2. DSV Witkowitz, 3. 

Slavia Praha  

Výška: ? 

Tyč: 1. Jiří Beranovský (SK Moravská Ostrava) 325, 2. Václav Bouzek (Slavia Praha) 325, 3. 

Miloš (SK Moravská Ostrava) 308  



Dálka: 1. Michal Siegel (VŠ Bratislava) 652, 2. Hlin (DSV Witkowitz) 630, 3. Kapica (SK 

Moravská Ostrava) 621 

Trojskok: 1. Michal Siegel (VŠ Bratislava) 13.04, 2. Bartoš (VŠ Bratislava) 12.27, 3. Juriga (SK 

Moravská Ostrava) 12.02 

Koule: 1. František Franek (ČSS Olomouc) 13.91 

Disk: 1. František Franek (ČSS Olomouc) 41.67, 2. Robert Ries (SK Vítkovice) 35.67, 3. 

Kaczmarski (DSV Witkowitz) 35.29 

Kladivo: 1. František Franek (ČSS Olomouc) 30.30 

Oštěp: 1. Arnošt Novák (Slavia Praha) 53.25, 2. Lubomír Plischke (VS Praha) 51.77, 3. 

Foltýnek (VŠ Bratislava) 48.53 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Chrudim  25. 5. 1930 

60 m: 1. Anna Hanzlíková (VS Praha) 8.2, 2. Anna Homolková (AFK Chrudim) 8.4, 3. Marie 

Houdková (Slavia Praha) 8.6 

200 m: 1. Marie Houdková (Slavia Praha) 29.1, 2. Anna Šimková (VS Praha) 29.5, 3. Libuše 

Dudová (Slavia Praha) 29.7 

800 m: 1. Marta Schimerová (AFK Chrudim) 2:44.4, 2. Jarmila Srbová (VS Praha) 2:51.4, 3. 

Helena Bezstarostová (SK Mladá Boleslav) 2:54.4 

80 m překážek: 1. Marcela Doksanská (VS Praha) 16.3, 2. Marie Honzátková (Slavia Praha) 

16.4, 3. Zdeňka Hajná (VS Praha) 16.8 

4 x 100 m: 1. AFK Chrudim (Marta Schimerová, Holečková, Tománková, Anna Homolková) 

57.3, 2. Slavia Praha 57.3, 3. SK Smíchov  

Výška: 1. Helena Votavová (Slavia Praha) 137.5, 2. Božena Filandrová (SK Smíchov) 137.5, 3. 

Gütlerová (Slavia Praha) 131 

Dálka: 1. Jiřina Houdková (Slavia Praha) 447, 2. Gütlerová (Slavia Praha) 444, 3. Maternová 

(SK Smíchov) 432 

Koule: 1. Božena Filandrová (Slavia Praha) 8.99, 2. Bedřiška Prokešová (Slavia Praha) 8.89, 3. 

Gütlerová (Slavia Praha) 8.71 

Disk: 1. Bedřiška Prokešová (Slavia Praha) 27.12, 2. Božena Filandrová (SK Smíchov) 26.70, 3. 

Hana Ulrichová (SK Smíchov) 26.10 

Oštěp: 1. Bedřiška Prokešová (Slavia Praha) 22.14, 2. Božena Filandrová (SK Smíchov) 21.65, 

3. Gütlerová (Slavia Praha) 21.59 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Přerov  21. 9. 1930 

80 m: 1. Miloš Mečíř (VS Brno) 9.6, 2. František Svatoš (VS Praha) 9.8, 3. Frendlovský 

(Moravská Slavia Brno) 

200 m: 1. Miloš Mečíř (VS Brno) 24.2, 2. František Svatoš (VS Praha) 24.4, 3. Ľudovít Pék (PTE 

Bratislava) 

1 200 m: 1. Vilém Liepold (SK Židenice) 3:30.1, 2. Jaroslav Obešlo (VS Brno) 3:32.1, 3. Pospíšil 

(Moravská Slavia Brno) 3:38.0 



80 m překážek: 1. Dohnálek (SK Přerov) 11.8, 2. Poledno (SK Přerov) 12.0, 3. Pátek (SK 

Přerov) 12.5 

4 x 100 m: 1. SK Přerov 50.1 

Výška: 1. František Svatoš (VS Praha) 165, 2. Dohnálek (SK Přerov) 160, 3. Tejkal (Moravská 

Slavia Brno) 160 

Tyč: 1. Miroslav Klásek (VS Praha) 320, 2. Václavík (Moravská Ostrava) 290, 3. Antonín Friedl 

(Moravská Slavia Brno) 290 

Dálka: 1. František Svatoš (VS Praha) 637, 2. Tšpon (SK Přerov) 627, 3. Dohnálek (SK Přerov) 

602 

Koule (6 kg): 1. Fábera (VS Praha) 12.11, 2. Karel Hoplíček (Moravská Slavia Brno) 11.82, 3. 

Dohnálek (SK Přerov) 

Disk: 1. Karel Hoplíček (Moravská Slavia Brno) 30.15, 2. Fábera (VS Praha) 29.27, 3.  Václavík 

(Moravská Ostrava)  

Oštěp: 1. Jaromír Tejkal (Moravská Slavia Brno) 46.83, 2. Karel Hoplíček (Moravská Slavia 

Brno) 44.06, 3. Miroslav Klásek (VS Praha)  

 

 

1 9 3 1 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Bratislava  31. 5. 1931 

100 m: 1. Svoboda (VS Praha) 11.4, 2. Jaroslav Heyduk (Slavia Praha) 11.6, 3. Král (Baťa Zlín) 

200 m: 1. František Svatoš (VS Praha) 25.0, 2. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 25.3, 3. Jaroslav 

Heyduk (Slavia Praha) 25.6 

400 m: 1. Oldřich Dostál (SSK Vítkovice) 52.8, 2. Jan Novotný (Slavia Praha) 53.6, 3. Ctirad 

(Slavia Praha) 

800 m: 1. Jan Novotný (Slavia Praha) 2:03.2, 2. Bedřich Hošek (Baťa Zlín) 2:04.4, 3. Bořivoj 

Kankrlík (SK Plzeň)  

1 500 m: 1. Bedřich Hošek (Baťa Zlín) 4:19.0, 2. Jaroslav Obešlo (VS Praha) 4:22.0, 3. 

František Hulán (VŠ Bratislava) 4:29.1 

5 000 m: 1. Ján Stitecký (PTE Bratislava) 17:05.0, 2. Moc (VS Praha) 17:32.5, 3. Bolínek (Baťa 

Zlín) 17:46.8 

110 m překážek: 1. Jaroslav Bauer (VS Praha) 17.0, 2. Václav Bouzek (Slavia Praha) 17.7, 3. 

Ivan Štípala (VŠ Bratislava) 18.8 

400 m překážek: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 59.4, 2. Ladislav Fišer (VS Praha) 1:01.8, 3. 

Hruška (Baťa Zlín) 

4 x 100 m: 1. VŠ Bratislava (Ján Falath, Michal Siegel, Alexander Binovský, Valér Barač) 46.0, 

2. Slavia Praha 46.4, 3. VS Praha 46.4  

Výška: ? 

Tyč: 1. Zdeněk Petříček (Slavia Praha) 340, 2. Václav Bouzek (Slavia Praha) 340, 3. Miroslav 

Klásek (VS Praha) 



Dálka: 1. Břetislav Krátký (Slavia Praha) 642, 2. František Svatoš (VS Praha) 640, 3. Alexander 

Binovský (VŠ Bratislava) 

Trojskok: 1. Ladislav Rozkošný (VŠ Bratislava) 12.75, 2. Julius Hrbek (VS Praha) 12.28, 3. 

Alexander Binovský (VŠ Bratislava) 

Koule: 1. Július Viktory (VŠ Bratislava) 13.35, 2. Valér Barač (VŠ Bratislava) 12.74, 3. Durdil 

(VŠ Bratislava) 

Disk: 1. Jozef Struhár (Slávia Bratislava) 38.22, 2. Rudolf Kokeš (Slávia Bratislava) 37.80, 3. 

Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 

Kladivo: 1. Rudolf Jaroš (Slavia Praha) 33.94, 2. Július Viktory (VŠ Bratislava) 23.03, 3. Karel 

Kněnický (VS Praha) 

Oštěp: 1. Miroslav Klásek (VS Praha) 52.22, 2. Robert Ries (SSK Vítkovice) 50.45, 3. Ján Liška 

(VŠ Bratislava) 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  7. 6. 1931 

60 m: 1. Božena Skálová (SK Smíchov) 8.6, 2. Anna Naňková (Slavia Praha) 8.6, 3. Jarmila 

Srbová (VS Praha)  

200 m: 1. Božena Skálová (SK Smíchov) 28.2, 2. Budínová (Slavia Praha) 30.8, 3. Kubicová 

(I.ŽSK Praha) 

800 m: 1. Šolleová (Slavia Praha) 2:43.3, 2. Marie Riedlová (VS Praha) 2:43.9, 3. Marcela 

Doksanská (VS Praha) 

80 m překážek: 1. Anna Homolková (Slavia Praha) 17.8, 2. Božena Filandrová (bez klubové 

příslušnosti) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Anna Naňková, Budínová, Libuše Dudová, Homolková) 56.0, 2. SK 

Smíchov 57.4, 3. VS Praha  

Výška: 1. Božena Filandrová (bez klubové příslušnosti) 143, 2. Svobodová (Slavia Praha) 135, 

3. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 

Dálka: 1. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 462, 2. Božena Skálová (SK Smíchov) 462, 3. Anna 

Holíková (Slavia Praha) 455 

Koule: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 9.32, 2. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 8.78, 3. Marie 

Brablecová (Slavia Praha) 8.21 

Disk: 1. Marie Žemličková (I. ŽSK Praha) 27.18, 2. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 26.74, 3. 

Anna Holíková (Slavia Praha) 24.61 

Oštěp: 1. Anna Holíková (Slavia Praha) 33.74, 2. Marie Brablecová (Slavia Praha) 26.95, 3.  

Šolleová (Slavia Praha) 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  3. 10. 1931 

80 m: 1. Lubomír Jahoda (VS Praha) 9.6, 2. Šilhavý (Slavia Praha) 10.0, 3. Weil (Slavia Praha) 

10.0 

200 m: 1. Jiří Šulc (Slavia Praha) 25.5, 2. Evžen Rošický (Slavia Praha) 25.5, 3. Kutschera (DSV 

Lobositz) 



1 200 m: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 3:20.2, 2. Otakar Rozvoda (Slavia Praha) 3:34.2, 3. 

Stanislav Otáhal (VS Praha) 3:35.0  

80 m překážek: 1. Svoboda (VS Praha) 12.0, 2. Miroslav Jindřich (Sparta Praha) 13.1, 3. 

Malich (VS Praha) 13.2 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 47.7, 2. VS Praha, 3. Slavia Praha B  

Výška: 1. Rudolf Kotratschek (DEHG Prag) 165, 2. Kavan (Slavia Praha) 160, 3. Školník (Slavia 

Praha) 155 

Tyč: 1. Miroslav Jindřich (Sparta Praha) 285, 2. Pojezdný (Slavia Praha) 275, 3. Prell (Union 

Písek) 270 

Dálka: 1. Lubomír Jahoda (VS Praha) 642, 2. Kutschera (DSV Lobositz) 607, 3. Bergl (TK Star) 

588 

Koule (6 kg): 1. S. Spurný (Slavia Praha) 12.77, 2. V. Šulc (VS Praha) 11.98, 3. Frk (SK Plzeň) 

11.41 

Disk: 1. Weil (Slavia Praha) 33.60, 2. Karel Tipman (VS Praha) 33.155, 3. Šuchman (VS Praha) 

32.48 

Oštěp: 1. S. Spurný (Slavia Praha) 46.10, 2. Čech (Slavia Praha) 43.23, 3. Miroslav Jindřich 

(Sparta Praha) 41.97 

 

 

1 9 3 2 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Praha  12. 6. 1932 

100 m: 1. Stupecký (VS Praha) 11.5 

200 m: 1. Protze (DEHG Praha) 23.6 

400 m: 1. Raban (SK Smíchov) 53.4 

800 m: 1. Chlup (Slavia Praha) 2:04.2 

1 500 m: 1. Karlík (Slavia Praha) 4:20.2 

5 000 m: 1. Garvergan (Slavia Praha) 16:35.2 

110 m překážek: 1. Josef Spurný (Slavia Praha) 17.0 

400 m překážek: 1. Václav Bouzek (Slavia Praha) 1:00.4 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 46.2 

Výška: 1. Jiří Markl (VS Praha) 175 

Tyč: 1. Miroslav Klásek (VS Praha) 350 

Dálka: 1. Jiří Markl (VS Praha) 680 

Trojskok: 1. Jiří Markl (VS Praha) 12.80 

Koule: 1. Bohumil Čaloud (VS Brno) 13.09 

Disk: 1. Václav Bouzek (Slavia Praha) 38.63 

Kladivo: 1. František Tůma (VS Praha) 29.96 

Oštěp: 1. Lubomír Plischke (VS Praha) 56.43 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  5. 6. 1932 



60 m: 1. Jarmila Srbová (VS Praha) 8.5, 2. Anna Naňková (Slavia Praha) 8.5, 3. Anna 

Heppnerová (SK Smíchov) 

200 m: 1. Libuše Dudová (Slavia Praha) 29.1, 2. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 30.4, 3. 

Marcela Doksanská (ŽVS Praha) 30.5 

800 m: 1. Marta Česáková (SK Čáslav) 2:47.7, 2. Květoslava Lelková (Slavia Praha) 2:49.6, 3. 

Goldschmiedová (Slavia Praha) 3:08.6 

80 m překážek: 1. Josefa Dusilová (SK Smíchov) 16.4, 2. Marie Slowiaková (Slavia Praha), 3. 

Anna Holíková (Slavia Praha) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Anna Naňková, Libuše Dudová, Zdenka Ambrozková, Marie 

Slowiaková) 55.8, 2. SK Smíchov 57.5, 3. ŽVS Praha 58.0 

Výška: 1. Svobodová (Slavia Praha) 130, 2. Cibochová (Plzeň) 130, 3. Libuše Dudová (Slavia 

Praha) 125 

Dálka: 1. Božena Skálová (SK Smíchov) 476, 2. Anna Holíková (Slavia Praha) 454, 3. Wolfová 

(SK Smíchov) 448 

Koule: 1. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 9.11, 2. Marie Brablecová (Slavia Praha) 9.00, 3. 

Wolfová (Kladno) 8.82 

Disk: 1. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 27.90, 2. Anna Heppnerová (SK Smíchov) 26.60, 3. 

Marta Trousílková (SK Smíchov) 26.27 

Oštěp: 1. Marie Brablecová (Slavia Praha) 25.47, 2. Josefa Dusilová (SK Smíchov) 24.45, 3. 

Anna Heppnerová (SK Smíchov) 23.04 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze  

Datum a místo konání nebylo zjištěno. 

80 m: 1. Šilhavý (Slavia Praha) 9.6 

200 m: 1. Jiří Šulc (Slavia Praha) 24.4  

1 200 m: 1. Hornstein (VS Praha) 3:35.2 

80 m překážek: 1. Svoboda (VS Praha) 11.8 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 46.8 

Výška: 1. Beneš (Slavia Praha) 167 

Tyč: 1. Miroslav Jindřich (Sparta Praha) 301 

Dálka: 1. Beneš (Slavia Praha) 592 

Koule (6 kg): 1. V. Šulc (VS Praha) 13.42 

Disk: 1. V. Šulc (VS Praha) 34.875 

Oštěp: 1. Eduard Rozbořil (SK Prostějov) 44.39 

 

 

1 9 3 3 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Přerov  17. – 18. 6. 1933 

100 m: 1. Václav Těhník (SK Prostějov) 12.0 

200 m: 1. Štěpán Hrstka (SK Prostějov) 24.3 



400 m: 1. Richard Haschke (VŠ Bratislava) 54.0 

800 m: 1. Vilém Kozák (VS Praha) 2:02.3 

1 500 m: 1. Vilém Kozák (VS Praha) 4:16.2 

5 000 m: 1. Mazáč (SK Tlumačov) 16:35.2 

110 m překážek: 1. Franek (VS Brno) 18.2 

400 m překážek: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 59.3 

4 x 100 m: 1. VS Brno (Penc, Radoslav Vaníček, Vojta, Hrozek) 47.2 

Výška: 1. Alexander Binovský (VŠ Bratislava) 175 

Tyč: 1. Vilém Hlavoň (VS Brno) 340 

Dálka: 1. Rudolf Polame (SK Přerov) 659, 2. ?, 3. Alojz Brhlík (I. ČsŠK Bratislava) 645 

Trojskok: 1. Štěpán Hrstka (SK Prostějov) 13.06 

Koule: 1. Valér Barač (VS Praha) 13.61 

Disk: 1. František Mareš (I. ČsŠK Bratislava) 40.72 

Kladivo: 1. Karel Kněnický (VS Praha) 26.90, 2. ?, 3. Valér Barač (VS Praha) 21.00 

Oštěp: 1. Tšpon (SK Přerov) 51.93 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Čáslav  18. 6. 1933 

60 m: 1. Anna Naňková (Slavia Praha) 8.6, 2. Adelheid Tunwald (Reichenberger SC) 8.7, 3. 

Marie Štiková (SK Plzeň) 

200 m: 1. Morávková (SK Čáslav) 29.1, 2. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 29.1, 3. Helly 

Heligal (Reichenberger SC) 

800 m: 1. Marie Riedlová (ŽVS Praha) 2:49.6, 2. Květoslava Lelková (Slavia Praha) 2:50.0 

80 m překážek: 1. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 14.6, 2. Anna Naňková (Slavia Praha) 16.2, 

3. Červinková (ŽVS Praha) 

4 x 100 m: 1. Reichenberger SC 57.9, 2. Slavia Praha 59.4, 3. ŽVS Praha  

Výška: 1. Marie Slowiaková (Slavia Praha) 137, 2. Šafránková (ŽVS Praha) 131, 3. Anna 

Naňková (Slavia Praha) 127 

Dálka: 1. Siegertová (SK Plzeň) 445, 2. Anna Naňková (Slavia Praha) 430, 3. Adelheid Tunwald 

(Reichenberger SC) 417 

Koule: 1. Marta Trousílková (Slavia Praha) 8.93, 2. Helly Heligal (Reichenberger SC) 8.71, 3. 

Anna Naňková (Slavia Praha) 7.58 

Disk: 1. Marie Štiková (SK Plzeň) 28.61, 2. Helly Heligal (Reichenberger SC) 28.22, 3. Marta 

Trousílková (Slavia Praha) 27.25 

Oštěp: 1. Františka Lišková (SK Plzeň) 28.30, 2. Marta Trousílková (Slavia Praha) 28.05, 3. 

Květoslava Lelková (Slavia Praha) 20.98 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – České Budějovice  11. 6. 1933 

80 m: 1. Jan Hanč (VS Praha) 9.6 (někde 9.4) 

200 m: 1. Jan Hanč (VS Praha) 24.4 

1 200 m: 1. Miroslav Zelenka (Slavia Praha) 3:33.0 

90 m překážek: 1. Jiří Juranka (Slavia Praha) 12.9 



4 x 100 m: Slavia Praha (Havlíček, Skřička, Jiří Juranka, Šimáně) 47.8 

Výška: 1. František Hadaš (VS Praha) 168 

Tyč: 1. František Fiedler (VS Praha) 295 

Dálka: 1. Zdeněk Fejfar (Slavia Praha) 607 

Koule (5 kg): 1. V. Šulc (Slavia Praha) 14.32 

Disk: 1. Stöhr (DEHG Prag) 33.88 

Oštěp: 1. Čech (Slavia Praha) 43.91 

 

 

1 9 3 4 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Brno  16. – 17. 6. 1934 

100 m: 1. Vladimír Bláha (Stadion České Budějovice) 11.0, 2. Konrad Ehrmann (Sokol 

Husovice) 11.0, 3. Karel Bergman (Baťa Zlín) 

200 m: 1. Vladimír Bláha (Stadion České Budějovice) 23.4, 2. Karel Bergman (Baťa Zlín) 23.6 

400 m: 1. Miroslav Hruška (Baťa Zlín) 50.8, 2. Jiří Šulc (Slavia Praha) 52.0 

800 m: 1. Bohdan Heyduk (VS Brno) 2:01.8, 2. Stanislav Otáhal (VS Praha) 2:01.8 

1 500 m: 1. Jaroslav Obešlo (VS Praha) 4:10.2, 2. František Štefl (Viktoria Plzeň) 4:13.7, 3. 

Robert Goldschmied (ŽSK Hagibor Praha) 

5 000 m: 1. František Bican (SK Český Brod) 16:05.4, 2. Jaroslav Obešlo (VS Praha) 16:11.5 

110 m překážek: 1. Štěpán Hrstka (VS Brno) 16.6, 2. Vojta (Sokol Brno I) 16.8 

400 m překážek: 1. Evžen Rošický (Slavia Praha) 57.4, 2. Eduard Novotný (Slavia Praha) 58.8, 

3. Václav Těhník (SK Prostějov) 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Šilhavý, Prell, Rožek, Krátký) 45.6, 2. VS Praha 45.9, 3. SK 

Prostějov 47.3 

Výška: 1. Vladimír Galanda (Slavia Praha) 180, 2. Kopš (Slavia Praha) 175, 3. Roztočil (Sokol 

Brno I) 175 

Tyč: 1. Vladimír Vlačiha (Slavia Praha) 340, 2. Josef Tejkal (Sokol Královo Pole) 340 

Dálka: 1. Karel Bartoš (SK Prostějov) 648, 2. Konrad Ehrmann (Sokol Husovice) 641, 3. 

Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 622 

Trojskok: 1. Karel Bartoš (SK Prostějov) 12.77, 2. Rejnoch (VS Praha) 12.54 

Koule: 1. Josef Chmelík ml. (Slavia Praha) 13.56, 2. Štěpán Vokoun (Slavia Praha) 13.45, 3.  

Jelínek (Slavia Praha) 13.40 

Disk: 1. Josef Chmelík ml. (Slavia Praha) 41.14, 2. Miroslav Zikmund (SK Prostějov) 40.61 

Kladivo: 1. Josef Chmelík ml. (Slavia Praha) 37.64, 2. Vojtech Weisz (Makkabea Bratislava) 

34.07 

Oštěp: 1. Richard Plch (Moravská Slavia Brno) 54.90, 2. Eduard Rozbořil (SK Prostějov) 54.16 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze - Praha  17. 6. 1934 

60 m: 1. Helene Schick (DEHG Prag) 8.2, 2. Marie Čočková (SK Plzeň) 8.3, 3. Ultman (DEHG 

Prag) 8.3 



200 m: 1. Marie Slowiaková (ŽVS Praha) 27.9, 2. Marie Pavlíčková (SK České Budějovice) 

28.6, 3. Kantůrková (ŽVS Praha) 

800 m: 1. Irmenbach (DTV Prag) 2:38.5, 2. Marie Pavlíčková (SK České Budějovice) 2:46.0, 3. 

Kantůrková (ŽVS Praha) 

80 m překážek: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 13.2, 2. Irmenbach (DTV Prag) 16.0, 3. 

Pětiletá (Slavia Praha) 16.2 

4 x 100 m: SK Plzeň (Marie Čočková, Marie Štiková, Topolčanová, Siegertová) 56.0, 2. Slavia 

Praha 56.2, 3. ŽVS Praha  

Výška: 1. Irmenbach (DTV Prag) 135, 2. Klepetářová (DEHG Prag) 130, 3. Fialová (SK Smíchov) 

130 

Dálka: 1. Marie Čočková (SK Plzeň) 444, 2. Ultman (DEHG Prag) 438, 3. Fialová (SK Smíchov) 

437 

Koule: 1. Marianne Koblischek (DTV Prag) 10.28, 2. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 9.92, 3. 

Töpfer (DEHG Prag) 9.50 

Disk: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 29.68, 2. Topolčanová (SK Plzeň) 29.04, 3. Tichá 

(Viktoria Plzeň) 26.91 

Oštěp: 1. Zdeňka Koubková (ŽVS Praha) 30.68, 2. Töpfer (DEHG Prag) 24.53 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  27. 5. 1934   

80 m: 1. Jan Hanč (VS Praha) 9.3, 2. Lubomír Jahoda (VS Praha) 9.4, 3. Havlíček (Slavia Praha) 

9.6 

200 m: 1. Jan Hanč (VS Praha) 24.1, 2. Lubomír Jahoda (VS Praha) 24.8, 3. Jiří Juranka (Slavia 

Praha) 

1 200 m: 1. Miroslav Zelenka (Slavia Praha) 3:28.4, 2. Čuhel (VS Praha) 3:31.7, 3. Bath (ŽSK 

Hagibor Praha) 3:35.7 

90 m překážek: 1. Jiří Juranka (Slavia Praha) 13.2, 2. Mlčoch (VS Praha) 13.9, 3. Srbek (Slavia 

Praha) 14.6 

4 x 100 m: 1. VS Praha 46.2, 2. Slavia Praha 46.7, 3. SK České Budějovice 49.7 

Výška: 1. František Hadaš (Sokol Vinohrady) 173, 2. Zdeněk Fejfar (Slavia Praha) 170, 3. 

Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 165 

Tyč: 1. František Hadaš (Sokol Vinohrady) 295, 2. Sláva (Slavia Praha) 289, 3. Rektor (Sparta 

Praha) 276 

Dálka: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 633, 2. Zdeněk Fejfar (Slavia Praha) 620, 3. 

Lubomír Jahoda (VS Praha) 616 

Koule (6 kg): 1. Stöhr (DEHG Prag) 13.50, 2. Pavlata (SK Smíchov) 12.48, 3. Zdeněk Sobotka 

(Sokol Mladá Boleslav) 12.48 

Disk: 1. Stöhr (DEHG Prag) 35.22, 2. Šálek (AFK Kolín) 31.40, 3. Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá 

Boleslav) 30.315 

Oštěp: 1. Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 46.65, 2. Pavlata (SK Smíchov) 39.92, 3. 

Stibitz (AFK Kolín) 39.70 

 



Přebor ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice  24. 6. 1934 

60 m: 1. M. Lejčková (ŽVS Praha) 8.5 

150 m: 1. Marie Steinová (SK České Budějovice) 21.5 

60 m překážek: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 11.2 

4 x 75 m: 1. ŽVS Praha (M. Lejčková, Františka Kučerová, Marie Šafránková, Chvojková) 42.4 

Výška: 1. Marie Šafránková (ŽVS Praha) 135 

Dálka: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 474 

Koule (3 kg): 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 13.98 

Disk: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 25.72 

 

 

1 9 3 5 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Brno  15. – 16. 6. 1935 

100 m: 1. Otto Svoboda (Moravská Slavia Brno) 11.4, 2. Ľudovít Pék (PTE Bratislava) 11.4 

200 m: 1. Radoslav Vaníček (VS Brno) 24.0 

400 m: 1. Radoslav Vaníček (VS Brno) 52.9 

800 m: 1. Vojta (VS Brno) 2:03.8 

1 500 m: 1. Vilém Liepold (Moravská Slavia Brno) 4:16.4 

5 000 m: 1. Richter (DEHG Praha) 16:12.4 

110 m překážek: 1. Otto Hille (Brünner Turnverein) 16.1 

400 m překážek: 1. Miloš Mečíř (VS Brno) 59.3 

4 x 100 m: 1. PTE Bratislava 46.5 

Výška: 1. Valoušek (Sokol Brno I) 180 

Tyč: 1. Josef Tejkal (Sokol Královo Pole) 332 

Dálka: 1. Balát (Sparta Praha) 662 

Trojskok: 1. Oldřich Král (VS Brno) 12.80 

Koule: 1. Karel Hoplíček (Moravská Slavia Brno) 13.79 

Disk:  1. Frk (SK Plzeň) 38.28 

Kladivo: 1. Antonín Kučera (VS Brno) 35.81 

Oštěp: 1. Izakovič (VS Brno) 51.13 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – České Budějovice  10. 6. 1935 

60 m: 1. Anna Chalupová (Sokol Husovice) 8.2 

200 m: 1. Marie Pavlíčková (SK České Budějovice) 28.9, 2. Anna Kubrová (ŽVS Praha) 29.7, 3. 

Kantůrková (ŽVS Praha) 30.0 

800 m: 1. Nina Leiningerová (ŽVS Praha) 2:42.4, 2. Karla Klímová (SK České Budějovice) 

2:53.1 

80 m překážek: 1. Karolina Kovářová (SK České Budějovice) 14.5, 2. Františka Kučerová (ŽVS 

Praha) 15.8, 3. Miroslava Mikešová (SK České Budějovice) 15.9 

4 x 100 m: 1. ŽVS Praha (Hajerová, Františka Kučerová, Anna Kubrová, Kantůrková) 56.0 



Výška: 1. Anna Chalupová (Sokol Husovice) 143, 2. Božena Kintzlová (Sokol Nusle) 140 

Dálka: 1. Marie Pavlíčková (SK České Budějovice) 466 

Koule: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 10.07 

Disk: 1. Anna Chalupová (Sokol Husovice) 27.81 

Oštěp: 1. Františka Kučerová (ŽVS Praha) 23.48 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  16. 6. 1935 

80 m: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 9.8 

200 m: 1. Lubomír Jahoda (VS Praha) 24.0 

1 200 m: 1. Jílek (Sokol Kolín) 3:25.0 

90 m překážek: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 14.2 

4 x 100 m: 1. VS Praha 47.2 

Výška: 1. František Hadaš (Sokol Vinohrady) 179 

Tyč: 1. František Hadaš (Sokol Vinohrady) 260 

Dálka: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 613  

Koule (6 kg): 1. Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 13.25 

Disk: 1. Zdeněk Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 31.53 

Oštěp: 1. Oskar Czap (ASG Brünn) 54.43 

 

Přebor ČSR dorostenek na dráze – Praha  16. 6. 1935 

60 m: 1. M. Lejčková (ŽVS Praha) 8.9 

150 m: 1. Šafránková (ŽVS Praha) 21.4 

60 m překážek: 1. Česáková (ŽVS Praha) 13.4 

4 x 75 m: 1. ŽVS Praha 44.5 

Výška: 1. Šafránková (ŽVS Praha) 130 

Dálka: 1. Drozdová (SK Rakovník) 460 

Koule: 1. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 9.30 

Disk: 1. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 27.97 

 

 

1 9 3 6 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Plzeň  13. – 14. 6. 1936 

100 m: 1. Vilém Choc (SK České Budějovice) 11.1, 2. Hanka (SK České Budějovice) 11.2, 3.  

Boček (VS Praha) 11.5 

200 m: 1. Vilém Choc (SK České Budějovice) 23.8, Hanka (SK České Budějovice) 24.0, 3. Ctirad 

Klavrza (Sokol Smíchov) 

400 m: 1. Václav Spilka (Sparta Praha) 52.4, 2. Ctirad Klavrza (Sokol Smíchov) 56.0, 3. Jelínek 

(Sokol Smíchov) 

800 m: 1. Václav Spilka (Sparta Praha) 2:04.9, 2. Čuhel (VS Praha) 2:09.0, 3. Zoulek (VS Praha) 

2:10.0 



1 500 m: 1. Čuhel (VS Praha) 4:19.0, 2. Švarc (Sparta Praha) 4:19.1, 3. Malý (VS Praha) 4:24.0 

5 000 m: (běželo se o kolo víc) 1. Švarc (Sparta Praha) 17:58.2, 2. Bloman (VS Praha), 3. 

Herodes (Sokol Plzeň) 

110 m překážek: ? 

400 m překážek: ? 

4 x 100 m: 1. SK České Budějovice (Šlink, Hanka, Špringer, Vilém Choc) 46.6, 2. VS Praha 48.1, 

3. Sparta Praha  

Výška: 1. František Hadaš (Sokol Vinohrady) 174, 2. Jelínek (Sokol Smíchov) 174, 3. Vorlíček 

(SK České Budějovice) 170 

Tyč: 1. Miroslav Jindřich (SK Kladno) 356, 2. Jindřich Patočka (VS Praha) 345, 3. Otakar 

Šuchma (Sokol Smíchov) 330 

Dálka: 1. Hanka (SK České Budějovice) 649, 2. Brož (Sparta Praha) 633, 3. Motyčka (Sokol 

Plzeň) 602 

Trojskok: ? 

Koule: 1. Boček (VS Praha) 13.37, 2. Josef Motyčka (Sokol Plzeň) 12.94, 3. Josef Dvořák 

(Sparta Praha) 12.77 

Disk: 1. Karel Tipman (VS Praha) 38.79, 2. Josef Dvořák (Sparta Praha) 38.61, 3. Otakar 

Šuchma (Sokol Smíchov) 35.95 

Kladivo: ? 

Oštěp: 1. Miroslav Jindřich (SK Kladno) 52.00, 2. Urban (VS Praha) 49.25, 2. Josef Dvořák 

(Sparta Praha) 47.45 

 

Přebor ČSR juniorek na dráze – Bratislava  21. 6. 1936 

60 m: 1. Margareta Schieferová (VŠ Bratislava) 8.2, 2. Helena Regéczyová (VŠ Bratislava) 8.6, 

3. Schillerová (VŠ Bratislava) 8.8 

4 x 100 m: 1. VŠ Bratislava (Schillerová, Bukvová, Margareta Schieferová, Helena Regécziová) 

57.2 

Výška: 1. Kainczová (KAC Košice) 130, Helena Regéczyová (VŠ Bratislava) 130, 3. Bukvová (VŠ 

Bratislava) 125 

Dálka: 1. Margareta Schieferová (VŠ Bratislava) 492, 2. Schillerová (VŠ Bratislava) 451, 3. 

Kainczová (KAC Košice) 413 

Koule: 1. Helena Regéczyová (VŠ Bratislava) 10.36, 2. Margareta Schieferová (VŠ Bratislava) 

10.19, 3. Bukvová (VŠ Bratislava) 8.32 

Disk: 1. Margareta Schieferová (VŠ Bratislava) 31.87, 2. Helena Regéczyová (VŠ Bratislava) 

28.17, 3. Kainczová (KAC Košice) 20.16 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Bratislava  27. – 28. 6. 1936 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 11.2, 2. Richter (ASG Brno) 11.6, 3. Soukup 

(Sparta Praha) 11.8 



200 m: 1. Hálek (Baťa Zlín) 23.5, 2. Otakar Janecký (Sparta Praha) 23.7, 3. Vláďa (Slavia 

Praha) 24.2 

1 200 m: 1. Kozák (Slavia Praha) 3:31.0, 2. Jaroslav Kauer (Baťa Zlín) 3:33.0, 3. Imrich Mikuš 

(PTE Bratislava) 3:34.7 

3 000 m: 1. Svoboda (Slavia Praha) 9:44.0, 2. Novák (Sparta Praha) 9:47.1, 3. Hrdina (Sparta 

Praha) 9:47.4 

90 m překážek: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 12.2, 2. Kračmer (VS Brno) 12.4, 

3. Václav Anděl (Sparta Praha) 12.8 

4 x 100 m: 1. Sparta Praha 47.2, 2. VS Brno 47.3, 3. PTE Bratislava 48.1 

Výška: 1. Soukup (Sparta Praha) 170, 2. Jan Němec (VS Brno) 167, 3. Sumrák (LTE Levice) 164 

Tyč: 1. Grosz (LAFC Lučenec) 295, 2. Komjati (KAC Košice) 288, 3. Pondělíček (VS Praha) 288 

Dálka: 1. Přemysl Sobotka (Sokol Mladá Boleslav) 619, 2. Vláďa (Slavia Praha) 613, 3. Průša 

(SK České Budějovice) 612 

Koule (6 kg): 1. J. Šulc (Sparta Praha) 13.44, 2. Roubíček (Slavia Praha) 12.39, 3. Pallan (ASG 

Brno) 12.03 

Disk (1,5 kg): 1. Peterman (SK České Budějovice) 38.70, 2. Cziba (PTE Bratislava) 37.78, 3. 

Beník (SK Český Brod) 37.40 

Oštěp: 1. Szomor (PTE Bratislava) 41.92, 2. Endréffy (PTE Bratislava) 39.92, 3. Fleischer (Sokol 

Vinohrady) 38.35 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Schöll (Ligeti Bratislava) 7.0, 2. Břeský (Slavia Praha) 7.1, 3. Šimša (SK Český Brod) 

7.1 

4 x 60 m: 1. Slavia Praha (Břeský, Lubomír Halman, Příhoda, Matoušek) 30.2, 2. Sparta Praha 

30.4   

Výška: 1. Klicpera (ASG Brno) 163, 2. Lubomír Halman (Slavia Praha) 155, 3. Endréffy (PTE 

Bratislava) 155 

Dálka: 1. Klicpera (ASG Brno) 591, 2. Matoušek (Slavia Praha) 560, 3. Stránský (Sparta Praha) 

544 

Koule (4 kg): 1. Karel Kraják (VS Praha) 14.86, 2. Endréffy (PTE Bratislava) 14.38, 3. Lubomír 

Halman (Slavia Praha) 14.07 

Míč s poutkem: 1. Karel Kraják (VS Praha) 39.45, 2. Endréffy (PTE Bratislava) 35.47, 3. Malík 

(SK České Budějovice) 34.75 

 

Přebor ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice  21. 6. 1936 

Starší dorostenky 

60 m: 1. M. Lejčková (ŽVS Praha) 8.0, 2. Šafránková (ŽVS Praha) 8.3, 3. Vlasta Motyčková (SK 

České Budějovice) 8.7 

150 m: 1. Šafránková (ŽVS Praha) 20.9, 2. J. Koubková (ŽVS Praha) 21.2, 3. Ascherová (Slavia 

Praha) 21.9 

60 m překážek: 1. Vlasta Motyčková (SK České Budějovice) 10.9, 2. Ascherová (Slavia Praha) 

12.4, 3. Česáková (ŽVS Praha) 12.8 



4 x 50 m: 1. ŽVS Praha (M. Lejčková, Šafránková, Česáková, J. Koubková) 29.0   

Výška: 1. Šafránková (ŽVS Praha) 133, 2. Alexandra Příhodová (Slavia Praha) 130, 3. Vlasta 

Motyčková (SK České Budějovice) 120 

Dálka: 1. M. Lejčková (ŽVS Praha) 461, 2. Vlasta Motyčková (SK České Budějovice) 454, 3. 

Jana Augustinová (SK České Budějovice) 430 

Koule: 1. Alexandra Příhodová (Slavia Praha) 9.78, 2. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 

9.49, 3. Plassová (ŽVS Praha) 8.02 

Disk: 1. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 28.07, 2. Ascherová (Slavia Praha) 26.74, 3. 

Plassová (ŽVS Praha) 26.44 

Míč s poutkem: 1. Alexandra Příhodová (Slavia Praha) 26.30, 2. Česáková (ŽVS Praha) 25.68, 

3. Plassová (ŽVS Praha) 25.21 

Mladší dorostenky 

50 m: 1. Dagmar Šmerhovská (SK České Budějovice) 7.5, 2. Boušková (ŽVS Praha) 7.9, 3. 

Marie Šachlová (SK České Budějovice) 8.1 

Výška: 1. Libuše Márová (SK České Budějovice) 110, 2. Věra Vojtová (SK České Budějovice), 

Lukešová (SK České Budějovice) 105 

Dálka: 1. Dagmar Šmerhovská (SK České Budějovice) 431, 2. Boušková (ŽVS Praha) 409, 3. 

Lukešová (SK České Budějovice) 374 

Kriketový míček: 1. Věra Vojtová (SK České Budějovice) 34.20, 2. Lukešová (SK České 

Budějovice) 27.78, 3. Dagmar Šmerhovská (SK České Budějovice) 24.29 

Míč s poutkem: 1. Marie Šachlová (SK České Budějovice) 24.43, 2. Lukešová (SK České 

Budějovice) 23.06, 3. Dagmar Šmerhovská (SK České Budějovice) 19.58 

 

 

1 9 3 7 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Semtín  20. 6. 1937 

100 m: 1. Jan Vančura (Respo Kutná Hora) 11.2, 2. Alois Waldhauser (VS Praha) 11.2, 3. 

Lubomír Jahoda (VS Praha) 11.2 

200 m: 1. Jaroslav Majda (VS Brno) 23.9, 2. Fischmann (ŽSK Hagibor Praha) 24.0, 3. Lubomír 

Jahoda (VS Praha) 24.0 

400 m: 1. Ladislav Skála (JSSZ Praha) 55.0, 2. Zahradník (Slavia Praha) 55.0, 3. František 

Sebera (Slavia Praha) 56.9 

800 m: 1. Jan Haluza (VS Brno) 2:03.0, 2. Robert Goldschmidt (ŽSK Hagibor Praha) 2:05.0, 3. 

Trnka (JSSZ Praha) 2:07.0 

1 500 m: 1. Jan Haluza (VS Brno) 4:14.2, 2. Trnka (JSSZ Praha) 4:16.0, 3. Voženílek (Explosia 

Semtín) 4:16.4 

5 000 m: 1. Černý (SK Český Brod) 16:12.2, 2. Třetina (Respo Kutná Hora) 16:43.0, 3. Bloman 

(VS Praha) 16:49.5 

110 m překážek: 1. Karel Tipman (VS Praha) 18.0, 2. Spilka (VS Brno) 18.2, 3. René Klečka 

(Explosia Semtín) 19.0 



400 m překážek: 1. Stanislav Otáhal (VS Praha) 59.2, 2. Vaníček (VS Brno) 1:02.4, 3. René 

Klečka (Explosia Semtín) 1:04.2 

4 x 100 m: 1. VS Praha, 2. Slavia Praha, 3. JSSZ Praha  

Výška: 1. Oldřich Pospíšil (VS Brno) 170, 2. Spilka (VS Brno) 170, 3. Maleček (JSSZ Praha) 170 

Tyč: 1. Jindřich Patočka (VS Praha) 340, 2. Jaroslav Voldřich (Slavia Praha) 320, 3. Novotný 

(AFK Kolín) 300 

Dálka: 1. Jan Bém (VS Praha) 650, 2. Zdeněk Fejfar (Slavia Praha) 640, 3. Brož (Sparta Praha) 

631 

Trojskok: 1. Jelínek (AFK Kolín) 13.00, 2. Jan Bém (VS Praha) 12.69, 3. Zdeněk Fejfar (Slavia 

Praha) 12.46 

Koule: 1. Štěpán Hrstka (VS Brno) 11.92, 2. Souček (VS Brno) 11.44, 3. Petachan (ŽSK Hagibor 

Brno) 10.89 

Disk: 1. Miroslav Zikmund (VS Brno) 38.49, 2. Petachan (ŽSK Hagibor Praha) 33.54, 3. Souček 

(VS Brno) 33.47 

Kladivo: 1. Novák (Slavia Praha) 32.29, 2. Müller (VS Praha) 31.67, 3. Štěpán Hrstka (VS Brno) 

29.44 

Oštěp: 1. Miroslav Zikmund (VS Brno) 48.38, 2. Ľudovít Krasnec (Slavia Praha) 47.94, 3. 

Stibitz (AFK Kolín) 44.20 

 

Přebor ČSR dorostenců na dráze – Zlín  26. 9. 1937 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Klicpera (ASG Brünn) 11.4 

200 m: 1. Louda (Baťa Zlín) 24.2, 2. Garamvölgyi (PTE Bratislava) 24.8 

400 m: 1. B. Svoboda (Slavia Praha) 52.0 

800 m: 1. Jaroslav Kauer (Baťa Zlín) 2:04.4 

1 200 m: 1. Weiss (ASG Brünn) 3:24.2 

3 000 m: 1. Antonín Špiroch (Slavia Praha) 9:46.1 

90 m překážek: 1. Klicpera (ASG Brno) 13.2 

4 x 100 m: 1. ASG Brünn 47.0 

Výška: 1. Papežík (Baťa Zlín) 170 

Tyč: 1. Jaromír Střížka (Slavia Praha) 325 

Dálka: 1. Kubík (Slavia Praha) 633 

Koule (6 kg): 1. Vašák (VS Praha) 13.96 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Veleba (SK Přerov) 40.85 

Oštěp: 1. Žák (Slavia Praha) 46.93 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Häller (ASG Brno) 7.3 

1 000 m: 1. Vojtek (VS Praha) 2:50.0 

4 x 60 m: 1. ASG Brno 29.0 

Výška: 1. Karel Ondra (Moravská Slavia Brno) 160 

Dálka: 1. Jar. Matoušek (Slavia Praha) 569 



Koule (4 kg): 1. Vratislav Ludvík (Slavia Praha) 15.36 

Míč s poutkem: 1. Palkovský (SSK Vítkovice) 42.16 

 

Přebory juniorek a dorostenek nebyly v tomto roce pořádány (nezájem klubů). 

 

 

1 9 3 8 

 
Přebor ČSR juniorek na dráze  

Datum a místo konání nebylo zjištěno. 

100 m: 1. Hahnová (Hagibor Praha) 14.4 

200 m: 1. Hahnová (Hagibor Praha) 31.4 

800 m: 1. Štětková (JSSZ Praha) 3:12.8 

80 m překážek: 1. Marie Matesová (JSSZ Praha) 16.3 

4 x 100 m: 1. JSSZ Praha 1:04.6 

Výška: 1. Marie Matesová (JSSZ Praha) 127 

Dálka: 1. Hahnová (Hagibor Praha) 429 

Koule: 1. Geistová (Respo Kutná Hora) 8.23 

Disk: 1. Geistová (Respo Kutná Hora) 31.52 

Oštěp: 1. Bobková (JSSZ Praha) 24.57 

 

K přeboru juniorů nebyly nalezeny žádné zprávy – zřejmě se nekonal.  

 

Přebor dorostenců na dráze 

Datum a místo konání nebylo zjištěno.  

Starší dorostenci 

100 m: 1. Ladislav Dajbych (Sokol Kutná Hora) 11.1 

200 m: 1. Tyller (Sparta Praha) 24.6 

400 m: 1. Bošek (Slavia Praha) 54.0 

800 m: 1. Synek (Slavia Praha) 2:09.4 

1 200 m: 1. A. Kubát (Baťa Zlín) 3:25.4 

3 000 m: 1. Mazáč (SK Baťov) 9:53.6 

90 m překážek: 1. Miloslav Jandera (Sparta Praha) 13.2 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha 46.8 

Výška: 1. Václav Hauzenblas (Sparta Praha) 175 

Tyč: 1. J. Janíček (Baťa Zlín) 300 

Dálka: 1. J. Matoušek (Slavia Praha) 624 

Koule: 1. Vratislav Ludvík (Slavia Praha) 11.98 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Veleba (SK Přerov) 43.76 



Oštěp: 1. J. Janíček (Baťa Zlín) 41.62 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Herout (Sparta Praha) 7.4 

1 000 m: 1. Faja (SSK Vítkovice) 3:00.2 

4 x 60 m: 1. Sparta Praha 30.2 

Výška: 1. Hnízdo (Sparta Praha) 170 

Dálka: 1. Valchař (SSK Vítkovice) 588 

Koule (4 kg): 1. Palkovský (SSK Vítkovice) 15.80 

 

Přebor dorostenek nebyl v tomto roce pořádán.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ 

ČECH A MORAVY 

 

 

 

 

1 9 3 9 – 1 9 4 4 
 

 

 

 



1 9 3 9 

 
Přebor ČM juniorů na dráze – Zlín  10. 9. 1939 

100 m: 1. Karel Díšek (Sokol Olomouc) 11.2 

200 m: 1. Karel Díšek (Sokol Olomouc) 23.3 

400 m: 1. Otto Halečka (Sokol Olomouc) 52.0 

800 m: 1. Otto Halečka (Sokol Olomouc) 2:02.2 

1 500 m: 1. Arnošt Kubát (Baťa Zlín) 4:17.6 

5 000 m: 1. Majer (Sokol Olomouc) 16:56.4 

110 m překážek: 1. Antonín Friedl (Sokol Brno I) 16.6 

400 m překážek: 1. Vratislav Novotný (Sokol Smíchov) 58.7 

4 x 100 m: 1. Sokol Olomouc 45.2 

Výška: 1. Ryš (Sokol Olomouc), Návrat (Sokol Olomouc), Němec (VS Brno), Karel Díšek (Sokol 

Olomouc) 175 

Tyč: 1. Chodák (VS Brno) 310 

Dálka:   ? 

Trojskok: 1. Miroslav Řihošek (Sokol Olomouc) 13.03 

Koule: 1. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 15.02 

Disk: 1. Jaroslav Vítek (Sokol Brno I) 42.37 

Kladivo: 1. Vladimír Macoun (Baťa Zlín) 32.48 

Oštěp: 1. František Klempa (Moravská Slavia Brno) 49.20 

 

Přebor ČM dorostenců na dráze – Praha  10. 9. 1939 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Miloš Fassati (Sparta Praha) 11.6 

200 m: 1. Jiří Kovárna (SK České Budějovice) 23.5 

400 m: 1. Vrzal (VS Praha) 54.6 

800 m: 1. Miroslav Kasl (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 2:07.0 

1 200 m: 1. Emil Diringer (Sparta Praha) 3:25.1 

3 000 m: 1. Vochoč (Slavia Praha) 9:55.4 

90 m překážek: 1. F. Jindra (SK České Budějovice) 13.1 

4 x 100 m: 1. SK České Budějovice (Týra, Krásný, F. Jindra, Jiří Kovárna) 46.1 

Výška: 1. J. Fait (Sokol Smíchov) 170 

Tyč: 1. Znenáhlík (SK České Budějovice) 330 

Dálka: 1. Jiří Kovárna (SK České Budějovice) 643 

Koule (6 kg): 1. Vratislav Ludvík (Slavia Praha) 14.85 

Disk: 1. Říčař (SK Židenice) 43.29 

Oštěp: 1. Zindulka (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 46.73 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Z. Štrobl (Sokol Bubeneč) 7.7 

1 000 m: 1. M. Herčík (Sparta Praha) 2:53.0 



4 x 60 m: 1. Sparta Praha (Zemánek, Paroubek, Wagner, Dvořák) 29.2 

Výška: 1. Miloš Dajbych (Sokol Kutná Hora) 165 

Dálka: 1. Pergler (SK Karlova Huť) 610 

Koule (4 kg): 1. Miroslav Hrdlička (Moravská Slavia Brno) 15.20 

Míč s poutkem: 1. L. Buriánek (SK České Budějovice) 46.21 

 

Přebory juniorek a dorostenek se v tomto roce nekonaly. 

 

 

1 9 4 0 
 

 

Přebor ČM juniorů na dráze – Vítkovice  9. 6. 1940 

100 m: 1. Karel Zacha (Moravská Slavia Brno) 11.4 

200 m: 1. Karel Zacha (Moravská Slavia Brno) 24.0 

400 m: 1. Julius Kavan (ČSK Vítkovice) 54.4 

800 m: 1. Jan Hala (Moravská Slavia Brno) 2:05.2 

1 500 m: 1. Miroslav Kastl (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 4:25.4 

5 000 m: 1. O. Zeman (SK Židenice) 16:34.4 

110 m překážek: 1. Zdeněk Motyka (ČSK Vítkovice) 19.2 

400 m překážek: 1. Miroslav Kastl (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 1:00.8 

4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno (Richard Zanáška, Otakar Vyškovský, Karel Doupovec, 

Karel Zacha) 46.7, 2. ČSK Vítkovice 47.4, 3. Slovácká Slávia Uherské Hradiště 49.7 

Výška: 1. Karel Poidinger (Moravská Slavia Brno) 165 

Tyč: 1. Horák (Moravská Slavia Brno) 340 

Dálka: 1. Jaroslav Šimůnek (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 660 

Trojskok: 1. Miroslav Kopřiva (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 12.95 

Koule: 1. Jan Kantůrek (Moravská Slavia Brno) 13.00 

Disk: 1. Jaroslav Sedláček (SK Baťov/Otrokovice) 36.92 

Kladivo: 1. Vladimír Hrdina (Moravská Slavia Brno) 25.47 

Oštěp: 1. Hůla (ČSK Vítkovice) 45.24 

 

Přebor ČM juniorek na dráze – Praha  30. 6. 1940 

60 m: 1. Libuše Seligerová (Sokol Podolí) 8.5, 2. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 8.6, 3.  

Kalibová (Slavia Praha) 9.0 

100 m: 1. Libuše Seligerová (Sokol Podolí) 14.1, 2. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 14.3, 3.  

Kalibová (Slavia Praha) 15.1 

200 m: 1. Libuše Seligerová (Sokol Podolí) 29.6, 2. Kalibová (Slavia Praha) 31.6, 3. Švarcová 

(Slavia Praha) 33.2 



800 m: 1. Kolářová (SK České Budějovice) 3:01.9, 2. Friesová (Slavia Praha) 3:42.0, 3.  

Steinofová (Slavia Praha) 3:42.4 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Steinová, Hana Ženíšková, Friesová, Kalibová) 1:02.0 

Výška: 1. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 133, 2. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 125, 3.  

Runčíková (Sokol Michle) 125 

Dálka: 1. Libuše Seligerová (Sokol Podolí) 455, 2. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 439 

Koule: 1. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 10.56, 2. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 

10.24, 3. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 9.76 

Disk: 1. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 29.05, 2. Jana Augustinová (SK České Budějovice) 

28.82, 3. Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 28.26 

Oštěp: 1. Hana Ženíšková (Slavia Praha) 21.82, 2. Helena Vořechová (Sokol Praha I) 21.00, 3. 

Jiřina Bartáková (Slavia Praha) 16.61 

 

Přebor ČM dorostenců na dráze – Brno  16. 6. 1940 

Starší dorostenci 

100 m: 1. J. Růžička (Sokol Kutná Hora) 11.0, 2. Jiří David (Moravská Slavia Brno) 11.2, 3. Z. 

Štrobl (bez klubové příslušnosti) 11.3 

200 m: 1. J. Fajt (Sokol Smíchov I) 24.0, 2. Horák (Slavia Praha) 24.0, 3. Lubomír Haraška 

(Moravská Slavia Brno) 24.2 

800 m: 1. Klimeš (Sparta Praha) 2:06.9, 2. Milan Zoubek (Moravská Slavia Brno) 2:07.8, 3.  

Faja (Vítkovice) 2:07.9 

1 200 m: 1. Miroslav Berka (Moravská Slavia Brno) 3:20.4, 2. Slavík (Sokol Obřany) 3:26.5, 3. 

Diringer (Sparta Praha) 3:27.8 

3 000 m: 1. Chaloupka (Sparta Praha) 9:51.0, 2. Slavík (Sokol Obřany) 9:55.0, 3. Šmarda (SK 

Židenice)  

90 m překážek: 1. Alexej Čižmář (Sokol Brno I) 12.6, 2. Mašek (Sparta Praha) 12.9, 3. Jiří 

Vlček (Moravská Slavia Brno) 13.0 

4 x 100 m: 1. Moravská Slavia Brno 47.0, 2. Sokol Brno I 48.2, 3. Sparta Praha 48.5 

4 x 200 m: 1. Moravská Slavia Brno (Miloš Norek, Lubomír Haraška, Bohumil Smutný, Jiří 

David) 1:36.7, 2. SK Židenice 1:39.9, 3. Slavia Praha 1:41.0 

Výška: 1. Schwarzer (Sokol Tišnov) 170, 2. Miloš Dajbych (Sokol Kutná Hora) 170, 3. František 

Kolouch (SK Židenice) 170 

Tyč: 1. Vlček (Údolí raků) 320, 2. Zindulka (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 290, 3. Váňa (Kolín) 

290 

Dálka: 1. M. Pergler (Sokol Brno I) 640, 2. Zaorálek (Sokol Hodonín), Zeman (Sparta Praha) 

635 

Koule (6 kg): 1. Čestmír Kalina (Sokol Vinohrady) 13.68, 2. Palkovský (ČSK Vítkovice) 12.74, 3. 

Kašpar (Sparta Praha) 12.43 

Disk: 1. Jiří Zapletal (Moravská Slavia Brno) 38.42, 2. Kašpar (Sparta Praha) 37.77, 3. Šimša 

(Slavia Praha) 37.05 



Oštěp: 1. Palkovský (ČSK Vítkovice) 43.84, 2. Zindulka (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 42.72, 

3. Milan Steinhauser (Moravská Slavia Brno) 41.90 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Zdeněk Pospíšil (Sokol Královo Pole) 7.3, 2. Hruška (Sparta Praha) 7.5, 3. Hrdlička 

(Sokol Šlapanice) 7.5 

1 000 m: 1. Luboš Ogoun (Slavia Praha) 2:48.2, 2. Hlávka (SK Baťov) 2:53.2, 3. Gabriel 

(Bosonohy) 2:54.0 

4 x 60 m: 1. SK Židenice (Kvapil, Hořčica, Pokorný, Bureš) 28.5, 2. Moravská Slavia Brno 29.0, 

3. České Budějovice 30.0 

Výška: 1. Luboš Ogoun (Slavia Praha) 173, 2. Porsch (Sokol Strakonice) 165, 3. Hořčica (SK 

Židenice) 155 

Dálka: 1. Zdeněk Pospíšil (Sokol Královo Pole) 594, 2. Porsch (Sokol Strakonice) 585, 3. Vichr 

(SK Židenice) 580 

Koule (4 kg): 1. L. Koczka (Sparta Praha) 14.43, 2. Pokorný (SK Židenice) 13.94, 3. Krupička 

(Sokol Smíchov I) 13.05 

Kriketový míček: 1. J. Hlávka (SK Baťov) 77.12, 2. Nedbal (SK Karlova Huť) 76.74, 3.  Jirkovský 

(Sokol Brno I) 75.13 

 

Přebor dorostenek se v tomto roce nekonal. 

 

 

1 9 4 1 

 
V tomto roce se konaly pro dorost jen zemské přebory. Přebory juniorek a dorostenek se 

nekonaly a juniorů zřejmě také ne.  

 

 

1 9 4 2 

 
I pro tento rok platí poznámka k roku 1941.  

 

 

1 9 4 3 
 

Přebory juniorů a juniorek se ani v tomto roce nekonaly. Pro dorost pořádala ČAAU jen 

zemské přebory. Zde uvedené mistrovství nepořádala ČAAU, ale protektorátní organizace 

Kuratorium pro výchovu mládeže v Čechách a na Moravě. Otázkou tedy zůstává, zda tato 

mistrovství považovat za oficicální. 

 

Mistrovství ČM mládeže na dráze – Praha  11. – 12. 9. 1943 



Starší dorostenci 

100 m: 1. Hemelík (Praha E/Sparta Praha) 11.4, 2. Čížek (Hradec Králové/SK Hradec Králové) 

11.6, 3. Kulda (Praha A) 

200 m: 1. Miloš Trůbl (Třeboň/Slavia Tábor) 23.6, 2. Dobeš (Brno město) 23.7, 3. Aleš 

Poděbrad (Olomouc město/LTC Olomouc) 23.8 

1 000 m: 1. Janeček (Brandýs nad Labem/SK Lysá nad Labem) 2:42.8, 2. Holouš (Olomouc 

město) 2:43.6, 3. Jan Pán (Tábor/Slavia Tábor) 2:43.6 

90 m překážek: 1. Jan Mrázek (Prostějov/SK Prostějov) 12.6, 2. Milan Tošnar (Brno město) 

12.8, 3. Nosek (Hradec Králové) 12.8 

4 x 100 m: 1. Praha A/Slavia Praha (Hajný, Spálenka, Žižka, Kulda) 46.2, 2. Hradec Králové 

46.2, 3. Brno město 46.3 

10 x 200 m: 1. Brno město 4:06.4, 2. Praha A 4:09.0, 3. Plzeň město 4:12.1 

Výška: 1. Radomír Choděra (Praha A/Slavia Praha) 175, 2. Čumpelík (Praha A/Slavia Praha),  

Zedník (Vyškov), Jaromír Lank (Hradec Králové) 170 

Tyč: 1. Ludvík Wünsch (Hradec Králové/SK Hradec Králové) 360, 2. Čermák (Náchod/SK 

Náchod) 330, 3. Kopecký (Kolín) 300  

Dálka: 1. Jan Mrázek (Prostějov/SK Prostějov) 641, 2. Ptáček (Brno město) 627, 3. Hovězák 

(Brno město) 625 

Koule (6 kg): 1. Hajný (Praha A/Slavia Praha) 13.80, 2. Hvízdal (Přerov) 12.88, 3. Horák 

(Hranice) 12.36  

Disk: 1. Jiří Dadák (Valašské Meziříčí) 43.08, 2. Hvízdal (Přerov) 42.26, 3. Cestr (Praha D) 

41.74 

Oštěp: 1. Ludvík Wünsch (Hradec Králové/SK Hradec Králové) 53.81, 2. Písek (Zlín 

město/Baťa Zlín) 49.11, 3. Všetíček (Brno město) 48.25  

Pětiboj: 1. Liberda (Olomouc město/LTC Olomouc) 4393, 2. Frinta (Brno město) 4161, 3. 

Husák (Slaný) 4114 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Jaroslav Fikejz (Vysoké Mýto) 7.2, 2. R. Koupán (Olomouc) 7.4, 3. F. Hrdlička (Praha 

E) 7.4 

1 000 m: 1. Kamínek (Prostějov) 2:47.8, 2. Hajšl (Praha A/Slavia Praha) 2:50.8, 3. Tomášek 

(Boskovice) 2:51.8 

60 m překážek: 1. J. Fiala (Hradec Králové/SK Hradec Králové) 8.6, 2. Vondráček (Brno 

město) 8.6, 3. Košulič (Náchod) 8.7 

4 x 60 m: 1. Brno město (Nováček, Bogdálek, Ehrenberger, Váňa) 28.4, 2. Praha C 28.7, 3. 

Pardubice 28.9 

Výška: 1. Jiří Rubíček (Pardubice/SK Pardubice) 178, 2. Dvořák (Mladá Boleslav/NSK Mladá 

Boleslav) 176, 3. Siegel (Praha B) 174 

Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Vysoké Mýto) 702, 2. Modráček (Chrudim/SK Slatiňany) 621, 3.  

Kouřílek (Chrudim/SK Slatiňany) 618 

Koule (4 kg): 1. A. Pšurný (Uherské Hradiště) 13.75, 2. Modráček (Chrudim/SK Slatiňany) 

13.04, 3. Tesař (Kolín) 12.95 



Disk (1 kg): 1. A. Pšurný (Uherské Hradiště) 48.52, 2. Skřivánek (Praha E) 43.45, 3. Vaněk 

(Náchod/SK Náchod) 42.47 

Oštěp: 1. J. Kouřílek (Chrudim/SK Slatiňany) 48.75, 2. Jaroslav Vostatek (Plzeň město) 46.61, 

3. Krčmář (Pardubice/AFK Lázně Bohdaneč) 45.39 

Trojboj: 1. Šmíd (Hradec Králové/SK Hradec Králové) 2653.1, 2. Němeček (Litovel)2590.3, 3. 

Mička (Uherské Hradiště) 2551.5 

Žáci 

Trojboj: 1. Matějka (Brno venkov) 2247, 2. Liška (Vysoké Mýto) 2120, 3. Michal (Čáslav) 2116 

Starší dorostenky 

60 m: 1. Emilie Přesličková (Moravská Slavia Brno) 8.4, 2. Milena Wimmerová (Sparta Kutná 

Hora), Pokorná (Telč) 8.5 

4 x 60 m: 1. Moravská Slavia Brno 32.5, 2. Domažlice 32.8, 3. Přerov 33.3 

Výška: 1. Zlata Rozkošná (AFK Kolín) 143, 2. Blanka Konečná (ČSK Vítkovice) 143, 3. Eva 

Srnová (SK Hradec Králové) 140 

Dálka: 1. Emilie Přesličková (Moravská Slavia Brno) 511, 2. Eva Srnová (SK Hradec Králové) 

500, 3. Peroutková (SK Domažlice) 470 

Koule (3 kg): 1. Miluše Marková (Moravská Slavia Brno) 12.87, 2. Jaroslava Schüsselkorbová 

(Sparta Praha) 11.04, 3. Emilie Přesličková (Moravská Slavia Brno) 10.91 

Kriketový míček: 1. Petránková (SK Klatovy) 47.87, 2. Opletalová (Hranice) 45.95, 3.  

Böhmová (Brno město) 46.10 

Trojboj: 1. Vlasta Houbová (SK Domažlice) 256 5/7, 2. Pešková (Přerov) 243 3/7, 3.  Lašanová 

(Telč) 234 3/7 

Mladší dorostenky 

Trojboj: 1. Kolářová (LK Louny) 257.11, 2. Michálková (Domažlice) 232.93, 3. Jungrová 

(Litomyšl) 224.15 

 

 

 

1 9 4 4 
 

Poznámka u roku 1943 platí i pro tento rok.  

 

Mistrovství ČM juniorů na dráze – Zlín  9. 7. 1944 

100 m: 1. Josef Lazar (Moravská Slavia Brno) 11.4, 2. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 11.5, 3. Böhm 

(SK Tuřany) 11.5 

200 m: 1. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 23.4, 2. Josef Lazar (Moravská Slavia Brno) 23.5, 3. 

Jaroslav Přeček (Baťa Zlín) 23.5 

400 m: 1. Miroslav Kemr (NSK Praha) 52.3, 2. Miroslav Šimonek (Slavia Praha) 52.4, 3. Jan 

Vobliža (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 52.5 

800 m: 1. Alois Krčál (Moravská Slavia Brno) 2:02.7, 2. Milan Fučikovský (AFK Stráže 

bezpečnosti Praha) 2:03.0, 3. Jan Pán (Slavia Tábor) 2:03.0 



1 500 m: 1. Vochoč (Slavia Praha) 4:19.4, 2. Alois Krčál (SK Židenice) 4:19.8, 3. Nesvadba (SK 

Plzeň) 4:19.8 

5 000 m: 1. Václav Tajšl (SK Hradec Králové) 16:29.2, 2. Šmarda (SK Židenice) 16:35.9, 3. 

Vlastimil Balvín (Moravská Slavia Brno) 16:42.3 

110 m překážek: 1. Jan Mrázek (SK Prostějov) 15.5, 2. Milan Tošnar (Moravská Slavia Brno) 

16.0, 3. Vladimír Vondráček (NSK Praha) 16.1 

400 m překážek: 1. Alexej Čižmář (Moravská Slavia Brno) 58.7, 2. Bořivoj Kankrlík (SK 

Spořilov) 59.5, 3. Vladimír Vondráček (NSK Praha) 59.6 

4 x 100 m: 1. SK Prostějov 45.7, 2. Moravská Slavia Brno 46.4, 3. NSK Praha 47.0 

Výška: 1. Miloš Dajbych (Sparta Kutná Hora) 175, 2. Choděra (Slavia Praha) 170, 3. Mucha 

(Slavia Prostějov) 170 

Tyč: 1. Josef Gärtner (Moravská Slavia Brno) 360, 2. Miroslav Lesák (ČSK Vítkovice) 360, 3. 

Jaroslav Drastich (Moravská Slavia Brno) 350 

Dálka: 1. Vratislav Kaprál (Slavia Praha) 650, 2. Milan Kvapilík (Moravská Slavia Brno) 632, 3. 

Peňáz (Sparta Praha) 632 

Trojskok: 1. Šprynar (SK Hradec Králové) 12.91, 2. Mucha (SK Prostějov) 12.23 

Koule: 1. Nový (NSK Praha) 12.88, 2. Šulc (Sparta Praha) 12.88, 3. Miroslav Hrdlička 

(Moravská Slavia Brno) 11.86 

Disk: 1. Václav Vomáčka (Sparta Praha) 40.00, 2. Karel Kříž (Moravská Slavia Brno) 37.59, 3. 

Zaorálek (SK Baťov) 36.61 

Kladivo: 1. Miroslav Hrdlička (Moravská Slavia Brno) 40.18, 2. Kašpar (Sparta Praha) 34.14, 3. 

Hrnčiřík (Slavia Praha) 32.44 

Oštěp: 1. Ludvík Wünsch (SK Hradec Králové) 50.60, 2. Ludvík Písek (Baťa Zlín) 49.91, 3. Safin 

(Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 49.60 

 

Mistrovství juniorek se v tomto roce nekonalo. 

 

Mistrovství PČM mládeže na dráze – Praha 6. – 9. 7. 1944 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Jaroslav Fikejz (Vysoké Mýto) 11.4, 2. Váňa (Brno město) 11.5, 3. Kulda (Praha A) 

11.6 

200 m: 1. Černý (Praha F/Sparta Praha) 23.6, 2. Šimek (Zlín) 23.6, 3. Jůna (Praha D) 24.1 

1 200 m: 1. Vlastimil Krejčí (Nymburk/Železničáři Nymburk) 3:19.0, 2. Brož (Praha A) 3:19.8, 

3. Sommer (Praha D) 3:21.6 

90 m překážek: 1. M. Charvát (Moravská Ostrava/ČSK Vítkovice) 12.9, 2. Nosek (Hradec 

Králové) 13.0, 3. Srnka (Plzeň město) 13.4 

4 x 100 m: 1. Hradec Králové/SK Hradec Králové 46.0, 2. Brno město/Moravská Slavia Brno 

46.1, 3. Třebíč/Horácká Slavia Třebíč 46.8 

4 x 200 m: 1. Praha C/Mohykán Spořilov 1:36.6, 2. Moravská Ostrava/ČSK Vítkovice 1:38.6, 3. 

Zlín/Baťa Zlín 1:38.9 



3 x 1 000 m: 1. Praha A/Slavia Praha 8:20.4, 2. Plzeň město/SK Plzeň 8:27.0, 3. Praha A/Praga 

8:29.2 

Výška: 1. Siegl (Praha B) 175, 2. Skála (Vyškov) 175, 3. Jaromír Lank (Hradec Králové) 175 

Tyč: 1. Miroslav Tauš (Praha A/AFK Stráže bezpečnosti Praha) 320, 2. Fiala (Zlín) 310, 3.  

Pohanka (Brno město) 300 

Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Vysoké Mýto) 681, 2. Modráček (Chrudim/SK Slatiňany) 635, 3.  

Šimek (Zlín/Baťa Zlín) 630 

Koule (6 kg): 1. Sombota (Praha D/NSK Praha) 12.83, 2. Ohnoutek (Brno město) 12.70, 3. A. 

Pšurný (Uherské Hradiště) 12.67 

Disk: 1. E. Cestr (Praha D) 44.12, 2. Klíma (Kladno) 41.11, 3. Šesták (Plzeň město) 40.92 

Oštěp: 1. R. Weber (Praha A) 47.75, 2. Halouska (Brno okolí) 45.85, 3. Jaroslav Vostatek 

(Plzeň město) 45.24 

Pětiboj: 1. Pechát (Moravské Budějovice) 3531.75, 2. Josef Volný (Kolín) 3506.35, 3.  

Pohořelý (Moravská Ostrava) 3494.75 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Jindřich Jurica (Zlín/Baťa Zlín) 7.4, 2. Šťastný (Prostějov) 7.4, 3. Brož (Plzeň město) 

7.5 

1 000 m: 1. Ticháček (Domažlice) 2:47.6, 2. Karel Schlosser (Praha) 2:47.8, 3. Kuchta (Brandýs 

nad Labem) 2:48.0 

60 m překážek: 1. Jiří Rubíček (Pardubice/SK Pardubice) 8.4, 2. Ehrenberger (Brno město) 

8.5, 3. Vojtíšek (Pardubice) 8.7 

4 x 60 m: 1. Praha/Slavia Praha 28.4, 2. Praha/Sparta Praha (Zápotocký, Prošek, Beneš, 

Stránský) 28.5, 3. Kroměříž/Hanácká Slavia Kroměříž 28.7 

10 x 200 m: 1. Moravské Slovácko 4:08.0, 2. Horácko 4:08.2, 3. Valašsko-Vítkovice 4:09.5 

Výška: 1. Jiří Rubíček (Pardubice/SK Pardubice) 175, 2. František Kubíček (Valašské Meziříčí) 

170, 3. Řezníček (Náchod) 165 

Dálka: 1. R. Koupán (Olomouc město) 636, 2. Ehrenberger (Brno město) 620, 3. Štěpánek 

(Rychnov n/Kn) 599 

Koule (4 kg): 1. Jiří Rubíček (Pardubice/SK Pardubice) 16.01, 2. Křemen (Kolín) 15.09, 3.  

Vrabek (Moravská Ostrava) 14.60 

Disk (1 kg): 1. Vladislav Bosák (Jičín/SK Jičín) 47.83, 2. Jindřich Vaněk (Náchod) 46.61, 3.  

Kypta (Budějovice) 46.42 

Oštěp: 1. Novotný (Vysoké Mýto/Vysokomýtský SK) 51.32, 2. Fuhr (Louny) 45.67, 3. Tomáš 

(Mladá Boleslav) 45.32 

Trojboj: 1. Čech (Tábor/Slavia Tábor) 2502.6, 2. Ježek (Plzeň venkov) 2477.9, 3. Šafář (Jičín) 

2420.6 

Žáci 

Trojboj: 1. Basař (Plzeň město) 2327.3, 2. Jiří Náhlík (Pardubice) 2273, 3. Batelka (Kolín) 

2242.5 

Starší dorostenky 



60 m: 1. Alena Zeilmannová (Viktoria Plzeň) 8.3, 2. Francová (Roudnice) 8.4, 3. Kučírková 

(Brno) 8.5 

4 x 60 m: 1. Moravská Slavia Brno 32.5, 2. SK Prostějov 33.1, 3. SK Přerov 33.3 

Výška: 1. Blanka Konečná (ČSK Vítkovice) 151, 2. Protivanská (Prostějov) 135, 3. Pošíková 

(Pardubice) 135 

Dálka: 1. Milena Wimmerová (Sparta Kutná Hora) 486, 2. Kermesová (Plzeň město) 483, 3.  

Peroutková (Domažlice) 481 

Koule (3 kg): 1. Miluše Marková (Moravská Slavia Brno) 12.28, 2. Jánská (Praha A) 11.41, 3. 

Adéla Macháčková (Velké Meziříčí) 10.82 

Kriketový míček: 1. Švecová (Praha) 60.76, 2. Böhmová (Brno město) 54.29, 3. Pospíšilová 

(Baťa Zlín) 53.75 

Mladší dorostenky 

Trojboj: 1. Milena Taiblová (Slavia Praha) 281, 2. Jaroslava Jungrová (Praha D) 262, 3. Anna 

Plšková (SK Přerov) 245 

  



 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ 
ČESKOSLOVENSKA 

 
 

  
 
 

1 9 4 5 – 1 9 9 2 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



1 9 4 5 
 

Přebor ČSR juniorů na dráze – Brno  28. – 29. 7. 1945 
100 m: 1. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 11.4, 2. Miroslav Laňka (NSK Praha) 11.5, 3. Stanislav 
Petrlíček (DTJ Kladno) 11.5 
200 m: 1. Zdeněk Gail (Slavia Praha) 23.2, 2. Milan Horecký (SK Hrušovany) 23.3, 3. Otmar 
Černý (Sparta Praha) 23.4 
400 m: 1. Milan Horecký (SK Hrušovany) 51.3, 2. Miroslav Šimonek (Slavia Praha) 52.3, 3. 
Antonín Bechyně (DTJ Kladno) 52.4 
800 m: 1. Jaroslav Tlapák (Sparta Praha) 2:04.2, 2. Milan Fučikovský (AFK Stráže bezpečnosti 
Praha) 2:05.2, 3. Miroslav Tuček (Kolín) 2:05.8 
1 500 m: 1. Ladislav Nesvadba (SK Prostějov) 4:14.5, 2. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 4:16.4, 3. 
Miroslav Tuček (Kolín) 4:16.4 
5 000 m: 1. Jindřich Roudný (Baťa Zlín) 16:26.8, 2. Vochoč (Slavia Praha) 16:32.1, 3. František 
Jílek (SK České Budějovice) 16:37.9 
110 m překážek: 1. Marius Jakubec (Moravská Slavia Brno) 16.8, 2. Miloslav Plechatý (Slavia 
Praha) 16.8, 3. Krupička (NSK Praha) 16.9 
400 m překážek: 1. Vlastimil Holeček (Slavia Praha) 58.6, 2. Žižka (Sparta Praha) 1:01.3, 3. 
Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 1:01.6 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Miroslav Šimonek, Vlastimil Holeček, Vratislav Kaprál, Zdeněk 
Gail) 46.2, 2. NSK Praha 48.0, 3. Vítkovice 48.0 
Výška: 1. Jaromír Frič (Vítkovice) 170, 2. Zeman (SK Židenice) 170, 3. Procházka (DTJ 
Jinočany) 165 
Tyč: 1. Miroslav Janoušek (NSK Praha) 340, 2. Oldřich Šmejkal (Spešov) 340, 3. Václav Kučera 
(Sparta Praha) 315 
Dálka: 1. Jan Mrázek (SK Prostějov) 671, 2. Vratislav Kaprál (Slavia Praha) 661, 3. Kaplan 
(Vítkovice) 637 
Trojskok: 1. Vratislav Kaprál (Slavia Praha) 13.09, 2. Jiří Škrábal (Plzeň) 12.95, 3. Jaromír Frič 
(Vítkovice) 12.93 
Koule: 1. Josef Požár (SK Židenice) 13.26, 2. Vratislav Ludvík (Slavia Praha) 12.42, 3. Josef 
Stoklasa (Slavia Tábor) 12.27 
Disk: 1. Jiří Dadák (SK Valašské Meziříčí) 36.00, 2. Jindřich Chládek (ČAFC Židenice) 35.86, 3. 
Kříž (Moravská Slavia Brno) 35.65 
Kladivo: 1. Jiří Dadák (SK Valašské Meziříčí) 39.85, 2. Zdeněk Smejkal (Baťa Zlín) 27.20, 3. 
František Výskala (SK Valašské Meziříčí) 26.58 
Oštěp: 1. Jaroslav Věchet (SK Nová Paka) 57.49, 2. František Výskala (SK Valašské Meziříčí) 
55.43, 3. Rudolf Veber (Slavia Praha) 53.57 
 
Přebor ČSR juniorek na dráze – Bratislava  29. 7. 1945 
60 m: 1. Alena Sigmundová (SK Přerov) 8.6, 2. Zdeňka Kantorková (SK Přerov) 8.6, 3. Dana 
Žejdlíková (ŠK Bratislava) 9.0 
100 m: 1. Soňa Reichová (Slavia Praha) 14.4, 2. Jiřina Jirsáková (NSK Praha) 14.9, 3. Dana 
Žejdlíková (ŠK Bratislava) 15.0 
80 m překážek: 1. Vlasta Píšová (NSK Praha) 13.5, 2. Jana Gambošová (ŠK Bratislava) 15.3, 3. 
Jaroslava Vinšová (NSK Praha) 15.8 



4 x 100 m: 1. SK Přerov (Alena Sigmundová, Alexandra Jirsová, Anna Plšková, Zdeňka 
Kantorková) 57.9, 2. NSK Praha (Jaroslava Vinšová, Božena Cvrková, Zora Macků, Jiřina 
Jirsáková) 58.7, 3. ŠK Bratislava 59.5 
Výška: 1. Soňa Reichová (Slavia Praha) 135, 2. Marta Schwartzová (ŠK Bratislava) 130, 3.  
Honzíková (DTJ Jinočany) 130 
Dálka: 1. Anna Plšková (SK Přerov) 462, 2. Milena Wimmerová (Sparta Kutná Hora) 448, 3.  
Honzíková (DTJ Jinočany) 440 
Koule: 1. Adéla Macháčková (Horácká Slavia Třebíč) 9.87, 2. Jana Gambošová (ŠK Bratislava) 
9.62, 3. Alica Hubíková (ŠK Bratislava) 9.38 
Disk: 1. Jana Gambošová (ŠK Bratislava) 30.10, 2. Alica Hubíková (ŠK Bratislava) 29.68, 3. 
Adéla Macháčková (Horácká Slavia Třebíč) 26.74 
Oštěp: 1. Božena Cvrková (NSK Praha) 27.69, 2. Gizela Albertová (ŠK Bratislava) 27.53, 3.  
Bičíková (Slavia Praha) 23.89 
 
Přebor ČSR dorostenců na dráze – Pardubice  25. – 26. 8. 1945 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Radmil Koupan (Sokol Olomouc) 11.8, 2. Jindřich Jurica (Baťa Zlín) 11.8, 3. Karel 
Lambert (Sparta Praha) 11.9 
200 m: 1. Jaroslav Fikejz (Sparta Praha) 23.9 , 2. Skřivánek (Sokol Brno I) 24.6, 3. František 
Poidl (NSK Praha) 25.0 
1 200 m: 1. Jebavý (Slovan Rosice) 3:25.8, 2. Kamínek (Velká Bíteš) 3:27.0, 3. Jiří Šebek 
(Praga) 3:27.0 
90 m překážek: 1. Jiří Rubíček (SK Pardubice) 12.8, 2. Jiří Petrůj (Sokol Olomouc) 12.9, 3. 
Josef Modráček (Slatiňany) 13.0 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha 46.7, 2. SŠM Nitra 47.4, 3. Slavia Praha 48.1 
3 x 1 000 m: 1. NSK Praha 8:36.8, 2. Sparta Praha 8:40.4, 3. SŠM Nitra 8:41.8 
Výška: 1. Jiří Rubíček (SK Pardubice) 180, 2. František Kubíček (Valašské Meziříčí) 175, 3.  
Skála (Židenice) 175 
Tyč: 1. Miroslav Tauš (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 330, 2. Miroslav Štěpánek (Sparta 
Praha) 310, 3. Zdeněk Fiala (Baťa Zlín) 310 
Dálka: 1. Jaroslav Fikejz (Sparta Praha) 674, 2. Josef Modráček (Slatiňany) 611, 3. Miroslav 
Tauš (AFK Stráže bezpečnosti Praha) 601 
Koule: 1. Antonín Pšurný (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 13.29, 2. Jaroslav Křemen (AFK 
Kolín) 12.81, 3. Kačírek (Vítkovice) 12.51 
Disk: 1. Vladislav Bosák (SK Jičín) 42.96, 2. Jan Kypta (České Budějovice) 42.10, 3. Antonín 
Pšurný (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 41.83 
Oštěp: 1. Eugen Horniak (TSŠ Trnava) 53.29, 2. Kouřílek (Slatiňany) 49.47, 3. Jaroslav 
Vostatek (SK Plzeň) 48.65 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Švec (Sokol Litomyšl) 7.4, 2. František Brož (DTJ Plzeň), 3. Otomar Vacek (AFK Stráže 
bezpečnosti Praha)  
1 000 m: 1. Karel Šlosr (Slavia Praha) 2:45.0, 2. Vinkler (Sparta Praha) 2:52.4, 3. Hašlar (Sokol 
Mladá Boleslav) 2:55.4 
60 m překážek: 1. Vybíral (Sokol Mladá Boleslav) 8.9, 2. Jiří Beránek (NSK Praha) 9.0, 3. 
Viktor Trkal (NSK Praha) 9.0 
4 x 60 m: 1. SK Pardubice 29.5, 2. Moravská Slavia Brno 29.7, 3. NSK Praha 31.0 



Výška: 1. Karel Špilar (SK Pardubice) 165, 2. Fousek (PÚŠ Praha) 160, 3. Šíma (Sparta Praha) 
160 
Dálka: 1. Vladimír Šedivý (NSK Praha) 595, 2. Viktor Trkal (NSK Praha) 587, 3. Zápotocký 
(Sparta Praha) 575 
Koule: 1. Bohumil Fixa (SK Hradec Králové) 14.51, 2. Radko Sáblík (Kolín) 14.03, 3. Zeman 
(DTJ Plzeň) 13.54 
Disk: 1. Bohumil Fixa (SK Hradec Králové) 46.87, 2. Vopařil (Sokol Litomyšl) 45.87, 3. Kolář 
(Moravská Slavia Brno) 44.54 
Oštěp: 1. Kroulík (SK Choceň) 48.39, 2. Antonín Saxa (Kolín) 45.80, 3. Číp (Nová Paka) 44.37 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Praha  11. – 12. 8. 1945 
60 m: 1. Francová (SK Roudnice) 8.6, 2. Drahomíra Kučírková (Moravská Slavia Brno) 8.7, 3. 
Věra Tocháčková (SK Holice) 8.7 
4 x 60 m: 1. Moravská Slavia Brno (Danuše Hiklová, Drahomíra Kučírková, Petrová,  Švehlová) 
32.5, 2. SK Holice (Miloslava Rychlíková, Ludmila Ottmarová, Věra Brandová, Věra 
Tocháčková) 34.3, 3. Viktoria Žižkov (Pohunková, Dubská, Macků, Poláková) 35.8 
Výška: 1. Milena Tajblová (Slavia Praha) 140, 2. Věnceslava Hansová (SK České Budějovice) 
140, 3. Olga Šicnerová (SK Přerov) 135 
Dálka: 1. Drahomíra Kučírková (Moravská Slavia Brno) 473, 2. Danuše Hiklová (Moravská 
Slavia Brno) 465, 3. Šplíchalová (Sokol Litomyšl) 465 
Koule (3 kg): 1. Honsová (Jihlava) 10.98, 2. Kaloušová (SK PÚŠ) 10.90, 3. Čermáková (Slavia 
Praha) 10.46 
Kriketový míček: 1. Milena Taiblová (Slavia Praha) 49.86, 2. Šetinová (AFK Svítkov) 48.95, 3. 
Víchová (DTJ Plzeň) 44.24 
Míč s poutkem: 1. Věnceslava Hansová (SK České Budějovice) 28.40, 2. Karlová (Baťa Zlín) 
27.77, 3. Olivová (SK Čáslav) 27.13 
 
 
  

1 9 4 6 
 
Přebor ČSR juniorů na dráze – Pardubice  17. – 18. 8. 1946 
100 m: 1. Václav Mňuk (Sokol Hradec Králové) 11.4, 2. Miloš Trůbl (Slavia Tábor) 11.6, 3.  
Baudyš (Sokol Nová Paka) 11.8 
200 m: 1. Václav Mňuk (Sokol Hradec Králové) 23.7, 2. Miloš Trůbl (Slavia Tábor) 23.9, 3. Jan 
Havle (SNB Praha) 24.1 
400 m: 1. Antonín Bechyně (Sparta Praha) 52.5, 2. Jiří Schön (Sokol Smíchov) 53.2, 3. Václav 
Bureš (SK Pardubice) 53.2 
800 m: 1. Alois Krčál (SK Židenice) 2:01.5, 2. Milan Fučikovský (SNB Praha) 2:02.2, 3. Otto 
Melichařík (SK Valašské Meziříčí) 2:03.4 
1 500 m: 1. Otto Melichařík (SK Valašské Meziříčí) 4:13.4, 2. Milan Fučikovský (SNB Praha) 
4:15.9, 3. Jan Pán (Slavia Tábor) 4:16.1 
5 000 m: 1. Karel Veverka (VSK Praha) 16:19.8, 2. Zubatý (SK Židenice) 16:23.9, 3. Antonín 
Krejčí (SK Pardubice) 16:24.5 
110 m překážek: 1. Alois Krul (Sokol Třebíč) 16.5, 2. Jiří Petrůj (Sokol Olomouc) 17.3, 3. 
Marius Jakubec (Sokol Třebíč) 17.6 



400 m překážek: 1. Antonín Slavík (Sokol Brno I) 59.1, 2. Jan Našinec (Viktoria Žižkov) 59.3, 3. 
František Navrátil (Baťa Zlín) 1:00.3 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Novotný, Polcar, Miroslav Loučka, Alexej Čižmář) 48.2, 2. Sokol 
Lomnice nad Popelkou (Boruvka, Kubát, Miloslav Havlík, Šefců) 48.5 – dokončily jen 2 štafety 
Výška: 1. Rudolf Šejnoha (Slavia Praha) 170, 2. Milan Skála (SK Židenice) 170, 3. Vladimír 
Pospíchal (Sokol Hradec Králové) 170 
Tyč: 1. Miroslav Janoušek (VSK Praha) 340, 2. Lubomír Halman (Slavia Praha) 330, 3. Špinka 
(AFK Kolín) 310 
Dálka: 1. Karel Hilský (SK Valašské Meziříčí) 635, 2. Bičan (Baťa Zlín) 623, 3. Miroslav Loučka 
(Sokol Brno I) 620 
Trojskok: 1. Frk (Sparta Praha) 12.94, 2. Karel Hilský (SK Valašské Meziříčí) 12.88, 3. Jan 
Jandík (Sokol Litomyšl) 12.57 
Koule: 1. Miloš Kalvas (SK Český Brod) 13.60, 2. Vošta (VSK Praha) 13.15, 3. Přemysl Hajný 
(Slavia Praha) 12.96 
Disk: 1. Miroslav Nedbal (SK Karlova Huť) 39.00, 2. Karel Kříž (Moravská Slavia Brno) 38.12, 3. 
Přemysl Hajný (Slavia Praha) 37.84 
Kladivo: 1. Josef Kuchařík (DTJ Brno I) 40.85, 2. Miloslav Vacek (VSK Praha) 38.20, 3. Rudolf 
Balvín (Viktoria Žižkov) 37.46 
Oštěp: 1. Václav Kučera (Sparta Praha) 52.90, 2. Lacina (Sokol Jinonice) 49.10, 3. Ludvík Písek 
(Baťa Zlín) 48.38 
 
Přebor ČSR juniorek na dráze – Přerov  14. 7. 1946 
60 m: 1. Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 8.4, 2. Anna Plšková (SK Přerov) 8.8, 3. Zdeňka 
Petrová (Sokol Brno I) 8.8 
100 m: 1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 13.4, 2. Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 13.6, 3.  
Schillerová (VS Brno) 14.3 
800 m: 1. Věra Kolářová (Sparta České Budějovice) 2:39.5, 2. V. Tomsová (SK Roudnice) 
2:42.9, 3. Katzová (VSK Praha) 2:45.8 
80 m překážek: 1. Anna Plšková (SK Přerov) 13.9, 2. Zdeňka Kantorková (SK Přerov) 15.0, 3. 
Alexandra Jirsová (SK Přerov) 15.0 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Müllerová, Danuše Klesnilová, Zdeňka Petrová, Danuše Hiklová) 
54.2, 2. Baťa Zlín (Rojčíková, Kufferová, Karlová, Čeladová) 57.5, 3. Sokol Vinohrady (E. 
Reichová, Blanka Pošíková, Müllerová, Jeníčková) 59.0 
Výška: 1. Soňa Burianová (VS Brno) 138, 2. Kučírková (Sokol Brno I) 138, 3. Blanka Pošíková 
(Sokol Vinohrady) 138 
Dálka: 1. Danuše Hiklová (Sokol Brno I) 482, 2. Schillerová (VS Brno) 457, 3. Soňa Buriánová 
(VS Brno) 451 
Koule: 1. Krčmová (Sokol Brno I) 9.83, 2. Janečková (VSK Praha) 9.73, 3. Petříková (SK Přerov) 
9.53 
Disk: 1. Jiřina Böhmová (Sokol Brno I) 28.84, 2. Marie Čermáková (Sokol Vinohrady) 27.54, 3. 
Dana Ingrová (VS Brno) 26.19 
Oštěp: 1. Dana Ingrová (VS Brno) 30.25, 2. Soňa Buriánová (VS Brno) 29.76, 3. Jiřina 
Böhmová (Sokol Brno I) 26.25 
 
Přebor dorostenců na dráze – Vítkovice  6. – 7. 7. 1946 
Starší dorostenci 



100 m: 1. Otomar Vacek (Slavia Praha) 11.2, 2. Karel Lambert (Sparta Praha) 11.3, 3. 
Stanislav Kroupa (SK Bystrc) 11.5 
200 m: 1. Skřivánek (Sokol Brno I) 23.7, 2. František Poidl (VSK Praha) 23.8, 3. Jan Decker 
(Viktoria Žižkov) 24.0 
1 200 m: 1. Karel Šlosr (Slavia Praha) 3:23.3, 2. Luboš Vomáčka (Slavia Praha) 3:26.5, 3. 
Hynek Tunys (Sokol Olomouc) 3:27.6 
90 m překážek: 1. Antonín Honzík (Slavia Praha) 12.5, 2. Jiří Zítek (Slavia Praha) 12.9, 3. Jan 
Vrabel (SK Vítkovické železárny) 13.3 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Jiří Zítek, Antonín Honzík, Růžička, Otomar Vacek) 46.5, 2. VSK 
Praha ( Bezecný,  Vele, František Poidl, Viktor Trkal) 48.0, 3. Sokol Olomouc 48.1 
3 x 1 000 m: 1. VSK Praha (Schlehofer, Václav Šíma, Velechovský) 8:42.6, 2. Slavia Praha ( 
Veverka, Herbert Kania, Richard Kania) 8:56.0 
Výška: 1. František Kubíček (SK Valašské Meziříčí) 175, 2. Půr (Sokol Olomouc) 170, 3. 
Vladimír Šedivý (VSK Praha) 170 
Tyč: 1. Miroslav Štěpánek (Sparta Praha) 320, 2. Vladimír Šedivý (VSK Praha) 320, 3. Antonín 
Saxa (AFK Kolín) 301 
Dálka: 1. Rod (Sokol Třebíč) 655, 2. Zbyněk Příhoda (Mohykán Praha) 649, 3. František 
Kubíček (SK Valašské Meziříčí) 644 
Koule: 1. Jan Vrabel (SK Vítkovické železárny) 13.76, 2. Zbyněk Příhoda (Mohykán Praha) 
13.01, 3. Miloš Kněžek (SK Vítkovické železárny) 12.78 
Disk: 1. Vladislav Bosák (Sokol Jičín) 37.63, 2. Nejdl (AFK Hronov) 34.78, 3. Johanides (Sokol 
Česká Třebová) 34.65 
Oštěp: 1. Neruda (Moravská Slavia Brno) 49.87, 2. Palička (Slavia Michálkovice) 43.79, 3. 
Miroslav Štěpánek (Sparta Praha) 42.88 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Ladislav Němeček (Sokol Jihlava) 7.6, 2. Radocha (Sokol Olomouc) 7.6, 3. Alexander 
Grigorjev (Slavia Praha) 7.7 
1 000 m: 1. František Škrdle (Sparta Praha) 2:53.2, 2. Jar. Slancar (SK Prostějov) 2:53.9, 3. 
Milan Friš (Slavia Praha) 2:55.7 
60 m překážek: 1. Jan Poslední (Sokol Klatovy) 8.8, 2. Lubor Chundela (Sparta Praha) 9.0, 3.  
Hraběta (Slavia Praha) 9.6 
4 x 60 m: 1. Slavia Praha (Kafka, Alexander Grigorjev, Hraběta, Milan Friš) 29.3, 2. Sparta 
Praha (Oldřich Kuchta, Pavel Kantorek, František Škrdle, Lubor Chundela) 29.6, 3. SK 
Vítkovické železárny (Veselý, Šedivý, Mikunda, Wilček) 31.6 
Výška: 1. Miroslav Linhart (Mohykán Praha) 165, 2. Oldřich Kuchta (Sparta Praha) 165, 3. 
Alexander Grigorjev (Slavia Praha) 160 
Dálka: 1. Radocha (Sokol Olomouc) 600, 2. Ladislav Němeček (Sokol Jihlava) 572, 3. Lubor 
Chundela (Sparta Praha) 569 
Koule: 1. Jaromír Sváček (Slavia Praha) 12.53, 2. Radko Sáblík (AFK Kolín) 12.21, 3. Jaroslav 
Vít (Sokol Hradec Králové) 11.59 
Disk: 1. Jaromír Sváček (Slavia Praha) 36.98, 2. Jaroslav Hanuš (Sokol Hradec Králové) 31.99, 
3. Oldřich Kuchta (Sparta Praha) 31.41 
Oštěp: 1. Rudolf Vít (Sokol Turnov) 44.30, 2. Josef Beneš (Sokol Příbram) 38.80, 3. Jaroslav 
Vít (Sokol Hradec Králové) 38.63 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Praha 7. 7. 1946 



60 m: 1. Vlasta Valentová (SK Přerov) 8.3, 2. Olga Šarmanová (SK Přerov) 8.3, 3. Výborná 
(Sokol Kolín) 8.4 
80 m: 1. Olga Šicnerová (SK Přerov) 10.5, 2. Milena Taiblová (Slavia Praha) 11.2, 3. 
Vysloužilová (SK Přerov) 11.2 
50 m překážek: 1. Milena Taiblová (Slavia Praha) 8.6, 2. Jiřina Protivanská (SK Prostějov) 8.7, 
3. Květa Volšíková (Sokol Brno I) 8.8 
4 x 60 m: 1. SK Přerov (Vysloužilová, Olga Šicnerová, Olga Šarmanová, Vlasta Valentová) 32.5, 
2. Sokol Brno I 35.5, 3. Sokol Vinohrady 35.9 
Výška: 1. Olga Modrachová (Slavia Praha) 143, 2. Jiřina Protivanská (SK Prostějov) 140, 3. 
Zlata Rozkošná (Sokol Kolín) 135 
Dálka: 1. Vlasta Valentová (SK Přerov) 518, 2. Mrvková (SK Přerov) 467, 3. Jelínková (SK 
Židenice) 458 
Koule (3 kg): 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Litomyšl) 11.00, 2. Hochová (Sokol Klatovy) 9.85, 3. 
Rybková (Sokol Vinohrady) 9.26 
Oštěp (400 g): 1. Milena Taiblová (Slavia Praha) 29.79, 2. Zlata Rozkošná (Sokol Kolín) 24.02 
Kriketový míček: 1. Jemelková (SK Přerov) 47.59, 2. Čermáková (Sokol Brno I) 46.50 
Míč s poutkem: 1. Vlasta Lehká (Baťa Zlín) 29.83, 2. Olga Šarmanová (SK Přerov) 29.21, 3. 
Křečková (Sokol Vinohrady) 27.66 
 
 

1 9 4 7 
 
Přebor ČSR juniorů na dráze – Ústí nad Labem  12. – 13. 7. 1947 
100 m: 1. Karel Lambert (Sparta Praha) 10.9, 2. Miroslav Laňka (VSK Praha) 11.3, 3. Fišer (VSK 
Praha) 11.5 
200 m: 1. Karel Lambert (Sparta Praha) 22.8, 2. Miloš Trůbl (bez klubové příslušnosti) 23.1, 3. 
M. Novák (VSK Praha) 24.0 
400 m: 1. Jiří Horáček (VSK Praha) 52.9, 2. Zdeněk Přikryl (SK Přerov) 53.6, 3. Karel Schön 
(Sokol Smíchov I) 55.5 
800 m: 1. Antonín Bechyně (Sparta Praha) 2:02.0, 2. Karel Kaucký (Slavia Praha) 2:03.1, 3. 
Ladislav Kořán (Slavia Praha) 2:04.4 
1 500 m: 1. Jaroslav Tlapák (Sparta Praha) 4:11.5, 2. Ladislav Kořán (Slavia Praha) 4:18.0, 3. 
Eduard Anděl (Sokol Liberec) 4:18.3 
5 000 m: 1. František Jílek (Sparta Praha) 15:44.4, 2. Kučera (Sparta Praha) 15:50.0, 3. Miloš 
Matoušek (Sokol Turnov) 16:15.0 
110 m překážek: 1. Antonín Honzík (Slavia Praha) 16.2, 2. Jaroslav Vostatek (Sokol Plzeň) 
16.4, 3. Karol Tóth (Železničiari Nitra) 17.2 
400 m překážek: 1. Jan Našinec (Viktoria Žižkov) 58.1, 2. Jaroslav Tlapák (Sparta Praha) 58.5, 
3. Václav Aim (Sokol Kobylisy) 59.5 
4 x 100 m: 1. VSK Praha (Miroslav Laňka, Fišer, František Poidl, M. Novák) 45.6, 2. Sokol 
Smíchov I 45.9, 3. Sparta Praha 46.2 
Výška: 1. Karel Hajmrle (SNB Praha) 175, 2. Václav Kučera (Sparta Praha) 170, 3. Hájek (Sokol 
Roudnice) 170 
Tyč: 1. Lubomír Halman (Slavia Praha) 340, 2. Miroslav Štěpánek (Sparta Praha) 340, 3. O. 
Lacina (Sokol Jinonice) 340 
Dálka: 1. Zbyněk Příhoda (Mohykán Praha) 660, 2. Jindřich Pěnek (SNB Praha) 647, 3. 
František Hanic (Železničiari Nitra) 645 



Trojskok: 1. Jaroslav Vostatek (Sokol Plzeň) 12.63, 2. Zbyněk Příhoda (Mohykán Praha) 12.52, 
3. Šedivec (Sokol Roudnice) 12.46 
Koule: 1. Oldřich Riedl (SNB Praha) 13.43, 2. Vratislav Ludvík (Slavia Praha) 13.42, 3. Přemysl 
Hajný (Slavia Praha) 13.36 
Disk: 1. Jan Kypta (Sparta České Budějovice) 39.33, 2. Přemysl Hajný (Slavia Praha) 39.00, 3. 
Oldřich Riedl (SNB Praha) 38.02 
Kladivo: 1. Miloslav Vacek (VSK Praha) 40.63, 2. Jan Kypta (Sparta České Budějovice) 40.03, 
3. Oldřich Riedl (SNB Praha) 38.53 
Oštěp: 1. Antonín Košek (Sokol Turnov) 50.86, 2. Josef Strnádek (Sokol Mladá Boleslav) 
50.32, 3. Jaroslav Sladký (Sokol Vysoký Újezd) 49.37 
 
Přebor ČSR juniorek na dráze – Praha  13. 7. 1947 
60 m: 1. Olga Šicnerová (SK Přerov) 8.0, 2. Milena Wimmerová (Sokol Vinohrady) 8.1, 3. Hana 
Zentnerová (Sokol Vinohrady) 8.1 
100 m: 1. Olga Šicnerová (SK Přerov) 12.8, 2. Hana Zentnerová (Sokol Vinohrady) 13.3, 3. 
Milena Wimmerová (Sokol Vinohrady) 13.4 
800 m: 1. Miluše Hovorková (VSK Praha) 2:53.3, 2. Neprašová (VSK Praha) 3:09.0 – uvedeny 
jen 2 závodnice 
80 m překážek: 1. Květa Volšíková (Sokol Brno I) 13.4, 2. Soňa Reichová (Sokol Vinohrady) 
13.5, 3. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 15.2 
4 x 100 m: 1. Sokol Vinohrady 54.7, 2. Sokol Brno I 55.0 – uvedeny jen 2 štafety 
Výška: 1. Květa Volšíková (Sokol Brno I) 140, 2. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 140, 3. 
Nejepsová (Sokol Vinohrady) 135 
Dálka: 1. Danuše Klesnilová (Sokol Brno I) 530, 2. Ludmila Kermesová (Sokol Plzeň) 485, 3. 
Mouková (Sokol Brno I) 470 
Koule: 1. Libuše Žáčková (Sokol Brno I) 10.63, 2. Miluše Chudějová (SK Přerov) 9.21, 3. Sylva 
Koníčková (Sokol Brno I) 9.07 
Disk: 1. Miluše Chudějová (SK Přerov) 29.38, 2. Sylva Koníčková (Sokol Brno I) 25.71, 3. Marta 
Komínová (Sokol Plzeň) 25.27 
Oštěp: 1. Miluše Chudějová (SK Přerov) 30.47, 2. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 27.35, 3. 
Marta Komínová (Sokol Plzeň) 26.13 
 
Přebor ČSR dorostenců  na dráze - Praha  14. 9. 1947 
Starší dorostenci 
100 m: 1. František Brož (Sokol Plzeň) 11.0, 2. Eduard Heller (Viktoria Žižkov) 11.5, 3. 
Hejtmánek (Sokol Brno I) 11.7 
200 m: 1. Milan Friš (Slavia Praha) 24.1, 2. Milan Mára (VSK Praha) 24.3, 3. Jozef Franko (ŠK 
Žilina) 24.6 
1 200 m: 1. Václav Šíma (Sparta Praha) 3:18.4, 2. Karel Šlosr (Slavia Praha) 3:18.4, 3. Jiří Šenk 
(Sokol Opava) 3:18.6 
90 m překážek: 1. Evžen Zápotocký (Sparta Praha) 14.3, 2. Ragan (Železničiari Nitra) 14.5, 3. 
Jirásek (SNB Praha) 15.1 
4 x 100 m: 1. Trnavský športový spolok Trnava (Kulha, Černohorský, Štefan Karaba, 
Nemčovič) 46.6, 2. Sokol Brno I 46.6, 3. VSK Praha 47.0 
3 x 1 000 m: 1. Sparta Praha (Čeněk Hanka, Nešický, Vinkler) 8:28.0, 2. Sparta České 
Budějovice 8:39.2, 3. PÚŠ 9:17.8 



Výška: 1. Miroslav Linhart (Mohykán Praha) 170, 2. Václav Šíma (Sparta Praha) 170, 3. 
Oldřich Kuchta (Sparta Praha) 170 
Tyč: 1. Antonín Saxa (AFK Kolín) 330, 2. Zdeněk Vašata (Sokol Hradec Králové) 310, 3. Rudolf 
Machek (Sokol Brno I) 295 
Dálka: 1. František Brož (Sokol Plzeň) 676, 2. Viktor Trkal (VSK Praha) 629, 3. Čuda (Mohykán 
Praha) 621 
Koule: 1. Josef Beneš (Sokol Příbram) 12.72, 2. Neuman (Sokol Praha VII) 12.67, 3. Kunášek 
(Sokol Čáslav) 12.57 
Disk: 1. Vojtěch Hec (PÚŠ) 34.98, 2. Bohumil Fixa (Sokol Hradec Králové) 34.12, 3.  Massanyi 
(Železničiari Nitra) 33.95 
Oštěp: 1. Ivo Balcar (Sokol Semily) 47.99, 2. Vladimír Sokol (DTJ Soběslav) 47.44, 3. Kolář 
(Sokol Brno I) 45.72 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Vojtech Kováčik (Trnavský športový spolok Trnava) 7.2, 2. Luděk Kindl (Sokol Ústí 
n/L) 7.3, 3. Ron (SK Pardubice) 7.4 
1 000 m: 1. Alexander Zvolenský (Trnavský športový spolok Trnava) 2:47.0, 2. Antonín Vaněk 
(Slavia Praha) 2:49.0, 3. Jaromír Povejšil (Sokol Ústí n/L) 2:53.0 
60 m překážek: 1. Josef Koníček (Sparta Praha) 9.1, 2. Ivan Veselský (Železničiari Nitra) 9.3, 3. 
Jiří Cikán (Sparta Praha) 9.7 
4 x 60 m: 1. Trnavský športový spolok Trnava 28.5, 2. Sparta Praha 29.7, 3. AC Praha 31.4 
Výška: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 165, 2. Rudolf Ureš (Sokol Praha VII) 165, 3. Josef 
Koníček (Sparta Praha) 150 
Dálka: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 612, 2. Jaroslav Čepek (Sparta Praha) 601, 3. Luděk 
Kindl (Sokol Ústí n/L) 594 
Koule: 1. Boček (Sokol Dolní Počernice) 12.62, 2. Ševc (AC Praha) 11.79, 3. Bedřich Paleček 
(Sokol Vysočany) 11.67 
Disk: 1. Josef Vaněk (Sokol Jičín) 33.85, 2. Miloš Bouda (Sokol Semily) 32.82, 3. Boček (Sokol 
Dolní Počernice) 32.41 
Oštěp: 1. Miloš Bouda (Sokol Semily) 47.38, 2. Zdeněk Herel (Sokol Ostrava) 40.95, 3. 
Jaroslav Jílek (Sokol Plzeň) 40.90 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Přerov  14. 9. 1947 
60 m: 1. Vlasta Valentová (SK Přerov) 8.1, 2. Miloslava Duchoňová (Sokol Plzeň) 8.1 
80 m: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 10.8, 2. Olga Šarmanová (SK Přerov) 10.8 
50 m překážek: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 8.5, 2. Protivánková (SK Prostějov) 
8.8 
4 x 60 m: 1. SK Přerov 33.6, 2. Sokol Brno I 35.3 
Výška: 1. Alena Vejsová (Vítkovické železárny) 135 
Dálka: 1. Vlasta Valentová (SK Přerov) 488 
Koule (3 kg): 1. Marie Hrubá (Sokol Mariánské Hory) 12.53, 2. Víchová (Sokol Líně) 10.77 
Oštěp (400 g): 1. Polenská (Sokol Vinohrady) 19.97, 2. Větrovská (Sokol Jičín) 15.50 
Kriketový míček: 1. Věra Jandová (Sokol Lomnice n/Pop) 63.32, 2. Nováčková (Sokol Třebíč) 
55.44 
Míč s poutkem: 1. Vlasta Valentová (SK Přerov) 31.92, 2. Jaroslava Jungrová (Sokol 
Vinohrady) 31.42 
 
 



1 9 4 8 
 
  
Přebor ČSR juniorů na dráze – Hradec Králové  20. 6. 1948 
100 m: 1. Eduard Heller (Sokol Žižkov) 11.1, 2. Radomil Koupán (Sokol Královo Pole) 11.3, 3. 
Zdeněk Šimek (Sokol Přerov) 11.3 
200 m: 1. Zdeněk Šimek (Sokol Přerov) 23.6, 2. Karel Janeček (Sokol Liberec) 23.8, 3. 
Stanislav Petrlíček (Sparta Praha) 23.8 
400 m: 1. Emil Kára (Sparta Praha) 53.9, 2. Jan Jáchym (Sparta Praha) 54.0, 3. Zdeněk Přikryl 
(Sokol Přerov) 54.1 
800 m: 1. Čestmír Kodrle (Sokol Pchery) 1:59.7, 2. Miloš Písařík (SNB Praha) 2:02.2, 3. Václav 
Poláček (Sokol Mladá Boleslav) 2:02.4 
1 500 m: 1. Jan Pán (Sokol Vinohrady) 4:07.4, 2. Václav Jašek (ZK Vítkovické železárny) 
4:09.4, 3. Oldřich Hrdlička (Sokol Olomouc) 4:12.8 
5 000 m: 1. Jaroslav Liška (Sokol Vinohrady) 16:09.6, 2. Miroslav Klos (SNB Praha) 16:11.0, 3. 
Josef Link (Sokol Mladá Boleslav) 16:11.2 
110 m překážek: 1. Štefan Karaba (Sokol Trnava) 17.0, 2. Jiří Zítek (Slavia Praha VII) 17.1 
400 m překážek: 1. Milan Knapp (Sokol Vinohrady) 1:00.0, 2. Jan Mrázek (ZK Rubena 
Náchod) 1:00.2, 3. Pavel Formánek (Sokol Vinohrady) 1:01.3 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I 46.3, 2. Botostroj Zlín 46.5, 3. Sokol Vinohrady 46.9 
Výška: 1. František Kubíček (Botostroj Zlín) 175, 2. Jiří Rubíček (Sparta Praha) 175, 3. 
Miroslav Hůlka (Sokol Mladá Boleslav) 170 
Tyč: 1. Antonín Saxa (Sokol Kolín) 352, 2. Václav Kučera (Sparta Praha) 330, 3. Miroslav Hrubý 
(Sokol Vinohrady) 320 
Dálka: 1. František Kubíček (Botostroj Zlín) 679, 2. František Matula (Sokol Husovice) 649, 3. 
Vladimír Kubáň (Sokol Ústí n/O) 636 
Trojskok: 1. Josef Vávra (Sokol Hradec Králové) 12.81, 2. Zdeněk Vitula (Sokol Přerov) 12.78, 
3. Vladimír Kubáň (Sokol Ústí n/O) 12.65 
Koule: 1. Jan Vrabel (ZK Vítkovické železárny) 13.19, 2. Přemysl Hajný (Slavia Praha VII) 
12.59, 3. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 12.43 
Disk: 1. Zbyněk Příhoda (Sokol Pražský) 39.23, 2. Jan Vrabel (ZK Vítkovické železárny) 37.01, 
3. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 36.50 
Kladivo: 1. Rudolf Balvín (Sokol Žižkov) 37.85, 2. Josef Plíšek (Sokol Roudnice n/L) 33.48, 3. 
Jan Vrabel (ZK Vítkovické železárny) 33.20 
Oštěp: 1. Čestmír Vlček (Sparta Praha) 50.61, 2. Vladimír Sokol (Sokol Soběslav) 50.09, 3. 
Pohrybný (Sokol Vinohrady) 48.29 
 
Přebor ČSR juniorek na dráze – Brno  18. 7. 1948 
60 m: 1. Olga Šarmanová (Sokol Přerov) 8.4, 2. Alena Calábková-Sigmundová (Sokol Přerov) 
8.6, 3. Jiřina Dvořáková (VS Brno) 8.7 
100 m: 1. Olga Šarmanová (Sokol Přerov) 13.6, 2. Alena Calábková-Sigmundová (Sokol 
Přerov) 14.0, 3. Jiřina Dvořáková (VS Brno) 14.0 
80 m překážek: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 13.9, 2. Irena Primosighová (VS 
Brno) 14.8, 3. Blanka Pošíková (Sokol Vinohrady) 17.4 
4 x 100 m: 1. Sokol Vinohrady (Oldřiška Lopatová, Zlata Rozkošná, Zdeňka Jenšíková, 
Jaroslava Jungrová) 56.0, 2. Sokol Přerov 56.4, 3. VS Brno 57.5 



Výška: 1. Irena Primosighová (VS Brno) 143, 2. Blažková (VS Brno) 140, 3. Miluše Chudějová 
(Sokol Přerov) 130 
Dálka: 1. Irena Primosighová (VS Brno) 472, 2. Olga Šarmanová (Sokol Přerov) 472, 3. 
Blažková (VS Brno) 446 
Koule: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 11.27, 2. Kučírková (Sokol Brno I) 8.51, 3. 
Zdeňka Jenšíková (Sokol Vinohrady), Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 8.44 
Disk: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 34.74, 2. Milena Wimmerová (Sokol Vinohrady) 
26.12, 3. Zdeňka Jenšíková (Sokol Vinohrady) 23.06 
Oštěp: 1. Jaroslava Jungrová (Sokol Vinohrady) 26.55, 2. Zlata Rozkošná (Sokol Vinohrady) 
26.50 – jen 2 závodnice 
 
Přebor ČSR dorostenců na dráze – Praha  24. – 25. 6. 1948 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Vojtech Kováčik (Sokol Trnava) 11.1, 2. Alexander Grigorjev (Slavia Praha VII) 11.4, 
3. Ivo Štěch (Sokol Chlum u Třeboně) 11.5 
200 m: 1. Milan Friš (Slavia Praha VII) 23.5, 2. Jiří Mikšík (Sokol Žabovřesky) 24.1, 3. Milan 
Mára (Sokol Vinohrady) 24.2 
1 200 m: 1. Alexander Zvolenský (Sokol Trnava) 3:18.8, 2. Jiří Šenk (Sokol Opava) 3:19.6, 3. 
Pavel Kantorek (Sparta Bubeneč) 3:20.0 
90 m překážek: 1. Jan Poslední (Sokol Klatovy) 12.0, 2. Roman Hejda (Sokol Brno I) 13.0, 3. 
Jaroslav Špaček (Sokol Vsetín) 13.4 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha VII (Fridrich, Ladislav Fialka, Milan Friš, Alexander Grigorjev) 45.7, 
2. ? 47.1, 3. Sokol Hradec Králové (Hofhans, Jaroslav Hanuš, František Švestka, Zdeněk 
Vašata) 47.4 
4 x 200 m: 1. Sokol Brno I (Radko Semerád, Roman Hejda, Kerb, Zdeněk Pavlík) 1:40.1, 2. 
Sokol Moravská Ostrava I (Vasovič, Zdeněk Žebrák, Kubica, Ladislav Feruga) 1:40.6, 3. Sokol 
Moravská Ostrava II (Milan Herman, Mikunda, Fučík, Sebourek) 1:43.2 
3 x 1 000 m: 1. Sokol Ústí nad Labem (Karel Macoun, Jaromír Povejšil, Karel Hazdra) 8:25.6, 
2. Sparta Bubeneč 8:41.2, 3. Sokol Brno I 8:47.0 
Výška: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 175, 2. Oldřich Henek (Sokol Brno I) 170, 3. Miroslav 
Linhart (Sokol Pražský) 170 
Tyč: 1. Josef Vorel (Sokol Mariánské Hory) 290, 2. Jaroslav Jílek (Sokol Plzeň) 290, 3. Zdeněk 
Vašata (Sokol Hradec Králové) 280 
Dálka: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 663, 2. Lubomír Man (Sokol Moravský Bohumín) 654, 
3. Ivo Štěch (Sokol Chlum u Třeboně) 640 
Koule (6 kg): 1. Josef Beneš (Sokol Příbram) 13.44, 2. Jaromír Sváček (Slavia Praha VII) 13.35, 
3. Jaroslav Hanuš (Sokol Hradec Králové) 12.96 
Disk: 1. Jiří Mašín (Sokol Dolní Počernice) 34.94, 2. Jaroslav Hanuš (Sokol Hradec Králové) 
33.38, 3. Jaromír Sváček (Slavia Praha VII) 32.59 
Oštěp: 1. Václav Pechman (Sokol Doudlevce) 48.68, 2. Josef Beneš (Sokol Příbram) 48.16, 3. 
Václav Kalina (Sokol Libiš) 48.04 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Vladislav Šulc (Sokol Mladá Boleslav) 7.4, 2. Karel Štrobl (Sokol Golčův Jeníkov) 7.4, 
3. Pavol Haspra (Sokol Bratislava) 7.4 
1 000 m: 1. Jan Kotrba (Sokol Žižkov) 2:46.5, 2. Jaroslav Peter (Sokol Moravská Ostrava) 
2:47.3, 3. Igor Rohan (Sokol Podmokly) 2:52.4 



60 m překážek: 1. Dominik Kocinger (Sokol Trnava) 8.4, 2. Pavel Hubka (Sparta Bubeneč) 8.5, 
3. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 8.9 
4 x 60 m: 1. Sokol Trnava 29.1, 2. Sparta Bubeneč 29.5, 3. Sokol Bratislava 30.2   
Výška: 1. Jaroslav Čepek (Sparta Bubeneč) 165, 2. Richard Vacek (Sokol Libeň) 165, 3. Ivan 
Veselský (Sokol Nitra) 160 
Dálka: 1. Jaroslav Čepek (Sparta Bubeneč) 623, 2. Pavel Hubka (Sparta Bubeneč) 596, 3. 
Domonik Kocinger (Sokol Trnava) 594 
Koule (5 kg): 1. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 13.19, 2. Ladislav Kramárek (Sokol Michalovice) 
12.56, 3. Pavel Hubka (Sparta Bubeneč) 12.33 
Disk (1,5 kg): 1. Jan Hanáček (Sokol Uherské Hradiště) 36.52, 2. Bedřich Paleček (Sokol 
Vysočany) 35.19, 3. Jaroslav Anýž (Sokol Kladno) 34.38 
Oštěp (600 g): 1. Jindřich Kratochvíl (Sokol Kostelec nad Černými Lesy) 47.02, 2. Jan Hanáček 
(Sokol Uherské Hradiště) 44.70, 3. Kymperger (Sokol Štěnovice) 43.23 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Přerov  3. 10. 1948 
60 m: 1. Dagmar Tesaříková (Sokol Vysočany) 8.3, 2. Eva Kučerová (Sokol Lomnice n/Pop) 8.4 
80 m: 1. Vlasta Lehká (Botostroj Zlín) 11.6, 2. Olga Celá (Sokol Vyškov) 11.7 
50 m překážek: 1. Vlasta Lehká (Botostroj Zlín) 9.1, 2. Pěvuška Nováčková (Sokol Třebíč) 9.3 
4 x 60 m: 1. Sokol Vyškov (Fröhlichová, Šináglová, Olga Celá, Šefčíková) 34.6, Botostroj Zlín 
diskvalifikována 
Výška: 1. Eva Kučerová (Sokol Lomnice n/Pop) 143, 2. Popelková (Sokol Královo Pole) 135 
Dálka: 1. Olga Celá (Sokol Vyškov) 480, 2. Alena Vejsová (Sokol Vítkovice) 474 
Koule (3 kg): 1. Pěvuška Nováčková (Sokol Třebíč) 12.24, 2. Sumová (Sokol Přerov) 9.31 
Oštěp (400 g): 1. Vlasta Lehká (Botostroj Zlín) 26.90, 2. Větrovská (Sokol Jičín) 15.16 
Kriketový míček: 1. Věra Jandová (Sokol Lomnice n/Pop) 58.85, 2. Bohuna Ondroušková 
(Sokol Blansko) 52.67 
Míč s poutkem: 1. Marie Brychtová (Botostroj Zlín) 37.03, 2. Milena Mojžíšová (Botostroj 
Zlín) 31.61 
 
 

1 9 4 9 
 
Přebor juniorů se v tomto roce nekonal (nenalezena žádná zmínka). Zřejmě ho nahradila 
soutěž závodníků II. třídy, která se uskutečnila v Ústí nad Orlicí.  
 
Přebor ČSR juniorek na dráze – Náchod  24. 7. 1949 
100 m: 1. Věra Rendlová (Sokol Vinohrady) 14.0 
200 m: 1. Dagmar Kudrnová (Sokol Ústí n/L) 29.2, 2. Libuše Hronovská (Rubena Náchod) 
29.7, 3. Pavlíková (Sokol Židenice) 29.8 
800 m: 1. Jaroslava Bayerová (Sokol Jablonec n/N) 3:00.2, 2. Nedobitá (Sokol České 
Budějovice) 3:08.6 – uvedeny 2 závodnice 
80 m překážek: 1. Alena Vejsová (Sokol Vítkovické železárny) 14.0, 2. Jaroslava Hušová (Sokol 
České Budějovice) 15.0, 3. Vlasta Lehká (Svit Gottwaldov) 15.3 
4 x 100 m: 1. Sokol Vinohrady (Věra Rendlová, Jiránková, Kopecká, Lenka Petrlíková) 58.3, 2. 
Sokol Hradec Králové (Vanžurová, Smorádková, Jeriová, Zavadilová) 59.8, 3. Sokol Jablonec 
n/N 1:02.0 



Výška: 1. Jaroslava Hušová (Sokol České Budějovice) 135, 2. Alena Vejsová (Sokol Vítkovické 
železárny) 135, 3. Vanžurová (Sokol Hradec Králové) 131 
Dálka: 1. Alena Vejsová (Sokol Vítkovické železárny) 488, 2. Věra Rendlová (Sokol Vinohrady) 
480, 3. Vlasta Lehká (Svit Gottwaldov) 463 
Koule: 1. Vlasta Lehká (Svit Gottwaldov) 9.27, 2. Dagmar Kudrnová (Sokol Ústí n/L) 8.47, 3. 
Hamříková (Sokol Královo Pole) 8.40 
Disk: 1. Anna Vlčková (Svit Gottwaldov) 28.22, 2. Hnízdilová (Sokol Turnov) 26.46, 3. 
Smorádková (Sokol Hradec Králové) 25.94 
Oštěp: 1. Libuše Hronovská (Rubena Náchod) 23.98, 2. Dagmar Kudrnová (Sokol Ústí n/L) 
23.41, 3. Javoříková (Sokol Veselí n/Mor) 22.00 
 
Přebor ČSR dorostenců na dráze – Brno  18. - 19. 6. 1949 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Ivo Anderle (Sokol Blansko) 11.7, 2. Emil Pelán (Sokol Znojmo) 11.7, 3. Lubomír 
Karbulka (Sokol Ústí n/O) 11.8 
200 m: 1. Zdeněk Hruška (Sparta Praha) 23.6, 2. Miroslav Vašek (Sokol Přerov) 23.7, 3. 
Zdeněk Žebrák (Sokol Ostrava) 24.2 
1 200 m: 1. Miroslav Čep (Svit Gottwaldov) 3:18.6, 2. Jan Kotrba (Sokol Žižkov) 3:20.7, 3. 
Luboš Kysela (Sokol Bakov n/Jiz) 3:22.4 
90 m překážek: 1. Lubomír Bartoš (Sokol Brno I) 12.4, 2. Roman Hejda (Sokol Brno I) 12.5, 3. 
Josef Chmelař (Svit Gottwaldov) 12.7 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Zdeněk Hruška, Radouch, Jiří Cikán, Jaroslav Čepek) 46.3, 2. 
Slavia Praha 48.6 – uvedeny jen 2 štafety 
4 x 200 m: 1. Sokol Brno I (Lubomír Bartoš, Roman Hejda, Jiří Heinrich, Mareš) 1:38.3, 2. 
Sparta Praha (Pavel Hubka, Havel, Jaroslav Čepek, Zdeněk Hruška) 1:38.6, 3. Sokol Ostrava 
(Zdeněk Červenka, Cvik, Zdeněk Kosňovský, Zdeněk Žebrák) 1:40.5 
3 x 1 000 m: 1. Sparta Praha (Bittmann, Václav Nejedlý, Beneš) 8:24.2, 2. Svit Gottwaldov 
(Pořádek. Miroslav Neumann, Miloslav Neumann) 8:28.2, 3. Sokol Olomouc 8:30.6 
Výška: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 175, 2. Roman Hejda (Sokol Brno I) 175, 3. Emil Pelán 
(Sokol Znojmo) 170 
Tyč: 1. Juraj Kaveschan (Sparta Prešov) 320, 2. Vladimír Dědek (Sokol Mladá Boleslav) 320, 3. 
Jiří Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 320 
Dálka: 1. Václav Martínek (Sokol Jičín) 667, 2. Lubomír Bartoš (Sokol Brno I) 654, 3. Jaroslav 
Čepek (Sparta Praha) 628 
Koule (6 kg): 1. Slavomil Pekárek (Sokol Rumburk) 13.40, 2. Josef Krejčí (Sokol Brno I) 13.14, 
3. Milan Fára (Slavia Praha) 12.69 
Disk: 1. Valdemar Kovalovský (Sokol Kroměříž) 37.13, 2. Miloslav Vlček (Sokol Jindřichův 
Hradec) 36.22, 3. Alois Kortus (Sokol Domažlice) 36.04 
Oštěp: 1. Jaroslav Peter (Sokol Ostrava) 51.96, 2. František Šolta (Sokol Přelouč) 48.80, 3. 
Miloslav Fejtek (Rubena Náchod) 47.48 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Vladimír Šimeček (Sparta Praha) 7.2, 2. Vladimír Dostál (ČSSZ Prostějov) 7.3, 3. Miloš 
Klimeš (Sokol Spořilov) 7.3 
1 000 m: 1. Josef Sitař (Svit Gottwaldov) 2:43.4, 2. Miroslav Plíva (Sparta Praha) 2:45.3, 3. 
Miroslav Šustr (Sokol Brno I) 2:46.7 
60 m překážek: 1. Vladimír Dostál (ČSSZ Prostějov) 8.3, 2. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 8.3, 3. 
Boris Sommer (Sokol Ostrava) 8.7 



4 x 60 m: 1. Svit Gottwaldov 29.2, 2. Sparta Praha 29.6, 3. Sokol Brno I 29.7 
Výška: 1. Jaroslav Pešek (Sparta Praha) 170, 2. Jiří Lanský (Sparta Praha) 165, 3. Ivo Toman 
(Sokol Jihlava) 165 
Dálka: 1. Jaroslav Pešek (Sparta Praha) 606, 2. Vladimír Šimeček (Sparta Praha) 595, 3. Josef 
Málek (Jawa Praha) 580 
Koule (5 kg): 1. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 14.47, 2. Lubomír Holas (Sokol Brno I) 13.31, 3. 
Luboš Kalousek (Sparta Praha) 11.88 
Disk (1,5 kg): 1. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 41.79, 2. Karel Paulus (Sokol Bílá Třemešná) 
37.29, 3. Luboš Kalousek (Sparta Praha) 35.94 
Oštěp (600 g): 1. Josef Klimenta (Sokol Mladá Boleslav) 50.53, 2. Josef Juliš (Sokol Semily) 
47.27, 3. Martin Řehák (Sokol Brno I) 46.30 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Náchod  24. 7. 1949 
Starší dorostenky 
60 m: 1. Dagmar Tesaříková (Sokol Vysočany) 8.3, 2. Alena Bělehradová (Sokol Královo Pole) 
8.6, 3. Helena Marková (Slavia Praha) 8.7 
80 m: 1. Věra Kesslerová (Sokol Vítkovické železárny) 11.2, 2. Slávka Škrabálková (Sokol Ústí 
n/L) 11.3, 3. Věroslava Petrovičová (České Budějovice) 11.4 
50 m překážek: 1. Vladěna Bezděková (Svit Gottwaldov) 9.3, 2. Zdeňka Vaculková (Sokol 
Vítkovické železárny) 9.7, 3. Helena Marková (Slavia Praha) 9.8 
4 x 60 m: 1. Slavia Praha (Helena Marková, Věra Šírová, Řeháková, Alena Řečínská) 34.9, 2. 
Sokol Žilina 36.0 – uvedeny jen 2 štafety 
Výška: 1. Hana Trimajová (Sokol Žilina) 142, 2. Jaroslava Povejšilová (Sokol Ústí n/L) 137, 3. 
Věroslava Němcová (Sokol Bohumín) 132 
Dálka: 1. Věroslava Petrovičová (Sokol České Budějovice) 484, 2. Věra Šírová (Slavia Praha) 
479, 3. Ludmila Janečková (Sokol Turnov) 452 
Koule (3 kg): 1. Růžena Preislerová (Sokol Nová Paka) 10.91, 2. Drahomíra Srbová (Sokol 
Smíchov) 9.97, 3. Štursová (Sokol Brno I) 9.97 
Oštěp (400 g): 1. Alena Domková (Rubena Náchod) 25.56, 2. Vladěna Bezděková (Svit 
Gottwaldov) 24.05, 3. Věra Kesslerová (Sokol Vítkovické železárny) 23.08 
Kriketový míček: 1. Jaroslava Povejšilová (Sokol Ústí n/L) 47.98, 2. Alena Domková (Rubena 
Náchod) 47.28, 3. Slávka Škrabálková (Sokol Ústí n/L) 44.77 
Míč s poutkem: 1. Marie Brychtová (Svit Gottwaldov) 35.56, 2. Anna Vlachová (Svit 
Gottwaldov) 29.86, 3. Věroslava Petrovičová (Sokol České Budějovice) 29.02 
Mladší dorostenky 
50 m: 1. Zdena Zámečníková (Sokol Brno I) 7.5, 2. Jarmila Radvanová (Sokol Brno I) 7.6, 3. 
Svobodová (Sokol České Budějovice) 7.7 
60 m: 1. Helena Vohradníková (Sokol Ústí n/L) 8.5, 2. Libuše Štěpánková (Sokol Nová Paka) 
8.6, 3. Jiřina Růžičková (Rubena Náchod) 9.0 
4 x 60 m: 1. Sokol České Budějovice (Svobodová, Zdeňka Mynaříková, H. Macelisová, 
Vančurová) 34.7, 2. Rubena Náchod 36.3 – uvedeny jen 2 štafety 
Výška: 1. Zdeňka Mynaříková (Sokol České Budějovice) 136, 2. Libuše Štěpánková (Sokol 
Nová Paka) 136, 3. Svobodová (Sokol České Budějovice) 125 
Dálka: 1. Helena Vohradníková (Sokol Ústí n/L) 457, 2. Věra Nevečeřalová (Sokol Smíchov) 
430, 3. Zdena Zámečníková (Sokol Brno I) 430 
Koule (3 kg): 1. Venda Žornová (Sokol Doudlevce) 11.19, 2. Marie Doležalová (Svit 
Gottwaldov) 10.99, 3. Jaruška Matějíčková (Rubena Náchod) 8.89 



Kriketový míček: 1. Venda Žornová (Sokol Doudlevce) 52.38, 2. Marie Topičová (Sokol Ústí 
n/L) 48.79, 3. Šínová (Královo Pole) 40.03 
Míč s poutkem: 1. Marie Doležalová (Svit Gottwaldov) 31.47, 2. Jiřina Růžičková (Rubena 
Náchod) 29.13, 3. Jaruška Matějíčková (Rubena Náchod) 27.20 
 
 

1 9 5 0 
 
Přebor ČSR dorostenců na dráze – Pardubice  9. – 10. 9. 1950 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Vladimír Dostál (ČSSZProstějov) 11.4, 2. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 11.6, 3. Karel 
Kučera (Sokol Brno I) 11.6 
200 m: 1. Vladimír Dostál (ČSSZ Prostějov) 23.5, 2. Štefan Vorlíček (NV Bratislava) 24.3, 3. 
Jaroslav Pekárek (Sokol Bohumín) 24.5 
1 200 m: 1. Jaroslav Peter (OKD Ostrava) 3:16.0, 2. Jan Kotrba (Sokol Žižkov) 3:18.0, 3. Josef 
Sítař (Svit Gottwaldov) 3:18.8 
90 m překážek: 1. Milan Hon (Sokol Vyškov) 12.6, 2. Pavel Hubka (Bratrství Sparta Praha) 
12.6, 3. Dominik Kocinger (Kovo Trnava) 13.0 
4 x 100 m: 1. Sokol Brno I (Jan Kyjovský, Jiří Heinrich, Alexander Podkůjko, Karel Kučera) 
47.1, 2. Bratrství Sparta Praha (Jaroslav Pešek, Zdeněk Vaňkát, Jiří Cikán, Jaroslav Čepek) 
47.1, 3. Sokol Nitra (Václav Crha, František Bugár, Adamik, Ivan Veselský) 47.2 
4 x 200 m: 1. Svit Gottwaldov (Jaroslav Sládek, Horák, Prokop, František Navrátil) 1:37.8, 2. 
Sokol Ústí n/O 1:40.1, 3. Dynamo Slavia Praha 1:40.5 
3 x 1 000 m: 1. Bratrství Sparta Praha (Miroslav Plíva, Josef Kratochvíl, Josef Kubišta) 8:06.8, 
2. Sokol Ústí n/L (Puffler, Zdeněk Zůna, Antonín Balach) 8:33.0, 3. Sokol Vinohrady 8:35.2 
Výška: 1. Jiří Lanský (Bratrství Sparta Praha) 180, 2. Richard Vacek (Sokol Jablonec n/N) 175, 
3. Jindřich Turyna (Sokol Jindřichův Hradec) 165 
Tyč: 1. Vladimír Dědek (Sokol Mladá Boleslav) 335, 2. Miroslav Nezmeškal (Sokol Rychnov 
n/Kn) 330, 3. Josef Poruba (Svit Otrokovice) 310 
Dálka: 1. Lubomír Zítko (Sokol Ústí nad Labem) 634, 2. Miloš Pinka (Sokol Smíchov) 629, 3. 
Jiří Cikán (Bratrství Sparta Praha) 619 
Koule (6 kg): 1. Jiří Kolda (Sokol České Budějovice) 14.11, 2. Zdeněk Němec (Atlas Zábřeh) 
13.93, 3. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 13.69 
Disk: 1. Milan Fára (Dynamo Slavia Praha) 37.82, 2. Ivan Veselský (Sokol Nitra) 37.78, 3. Aleš 
Rosenbaum (Sokol Znojmo) 37.11 
Oštěp: 1. Jaroslav Peter (OKD Ostrava) 49.60, 2. Bohumil Schůrek (Sokol Šumperk) 48.32, 3. 
Zdeněk Němec (Atlas Zábřeh) 47.70 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. František Brejcha (Dynamo Slavia Praha) 7.3, 2. Vladimír Šimeček (Sokol Stará 
Boleslav) 7.4, 3. Václav Procházka (Dynamo Slavia Praha) 7.5 
1 000 m: 1. Školný (Sokol Nymburk) 2:45.4, 2. Ignác Lietavec (ČSD Kolín) 2:47.0, 3. Tomáš 
Kadeřábek (Sokol Pražský) 2:48.1 
60 m překážek: 1. František Brejcha (Dynamo Slavia Praha) 8.3, 2. Josef Šareš (Sokol Znojmo) 
8.6, 3. Karel Kodovský (Svit Gottwaldov) 8.6 
4 x 60 m: 1. Dynamo Slavia Praha (Václav Procházka, Dobroslav Chvála, Pavel Mareček, 
František Brejcha) 28.4, 2. Sokol Bno I (Jan Cvilink, Svatopluk Doskočil, Jan Brázda, Oldřich 
Šetina) 29.1, 3. Slavia Podmokly 29.2 



Výška: 1. Vladimír Savčinský (Sokol Bardejov) 183, 2. Radoslav Benda (Sokol Doksy) 165, 3. 
Milan Nápravník (Bratrství Sparta Praha) 165 
Dálka: 1. František Brejcha (Dynamo Slavia Praha) 605, 2. Jiří Kazda (Sokol Olomouc) 600, 3. 
Jaroslav Končinský (Sokol Nová Paka) 585 
Koule (5 kg): 1. Josef Nepraš (Sokol Vinohrady) 14.22, 2. Jiří Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 
13.50, 3. Ivo Hanousek (Sokol Smíchov) 13.40 
Disk (1,5 kg): 1. Josef Nepraš (Sokol Vinohrady) 39.13, 2. Vladimír Mňuk (Sokol Ústí n/L) 
38.36, 3. Vladimír Koša (Sokol Nitra) 38.28 
Oštěp (600 g): 1. Josef Lukášek (Sokol Hořice) 47.38, 2. Karel Leimer (Sokol Semily) 46.45, 3. 
Horák (Sokol Přelouč) 46.15 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Ústí nad Labem  18. 6. 1950 
Starší dorostenky 
60 m: 1. Jaroslava Svátková (Sokol Vinohrady) 8.3, 2. Jindra Bublová (Bratrství Sparta Praha) 
8.4, 3. Helena Zimová (Sokol Ústí n/L) 8.4 
100 m: 1. Helena Zimová (Sokol Ústí n/L) 13.3, 2. Libuše Říhová (Sokol Podmokly) 13.5, 3. 
Válková (Sokol Orlová) 13.5 
150 m: 1. Vlasta Trojková (Sokol Polanka n/Odrou) 20.8, 2. Zdeňka Soukupová (Svit 
Gottwaldov) 21.2, 3. Dana Pravdová (Svit Gottwaldov) 21.5 
80 m překážek: 1. Marie Pecháčková (Svit Gottwaldov) 14.3, 2. Vl. Novotná (Bratrství Sparta 
Praha) 14.4, 3. Věroslava Němcová (Sokol Bohumín) 15.0 
4 x 60 m: 1. Svit Gottwaldov 33.1, 2. Bratrství Sparta Praha 33.1, 3. Sokol Ústí n/L 33.4 
Výška: 1. Blanka Škrabálková (Sokol Ústí n/L) 145, 2. Helena Schönmannová (Bratrství Sparta 
Praha) 140, 3. Věroslava Němcová (Sokol Bohumín) 135 
Dálka: 1. Běla Kudláčková (Sokol Znojmo) 485, 2. Oľga Hančinová (Slovena Žilina) 485, 3. 
Božena Barnetová (Sokol Jablonné n/O) 480 
Koule (3 kg): 1. Marie Doležalová (Svit Gottwaldov) 12.34, 2. Věra Středová (Sokol Jaroměř) 
10.96, 3. Růžena Preislerová (Sokol Nová Paka) 10.51 
Disk: 1. Vl. Novotná (Bratrství Sparta Praha) 28.74, 2. Marie Brychtová (Svit Gottwaldov) 
28.55, 3. Věra Středová (Sokol Jaroměř) 28.43 
Oštěp (400 g): 1. Anna Suchá (Sokol Jaroměř) 34.43, 2. Marie Polášková (Sokol Vítkovické 
železárny) 30.64, 3. M. Machalová (Slezan Frýdek) 30.27 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Helena Vohradníková (Sokol Ústí n/L) 8.1, 2. Soňa Gižická (Sokol Vítkovické 
železárny) 8.3, 3. Iva Benediktová (Sokol Karlín) 8.4 
50 m překážek: 1. Zdeňka Mynaříková (Sokol České Budějovice) 8.8, 2. Anna Švantnerová 
(Slovena Žilina) 9.4, 3. Slávka Zezulová (Sokol Brno I) 9.4 
4 x 60 m: 1. Sokol Karlín (Čapková, Jaroslava Fiedlerová, Zdeňka Tomanová, Iva Benediktová) 
33.4, 2. Sokol Ústí n/L 33.7, 3. Sokol Brno I (Jarmila Radvanová, Slávka Zezulová, Živělová,  
Uhrová) 33.7 
Výška: 1. Zdeňka Mynaříková (Sokol České Budějovice) 140, 2. Stanislava Matějcová (Sokol 
Lomnice n/Pop) 130, 3. Januláková (Sokol Rumburk) 130 
Dálka: 1. Helena Vohradníková (Sokol Ústí n/L) 498, 2. Ludmila Jelečková (Sokol Znojmo) 
485, 3. Jiřina Petrová (Slezan Frýdek) 464 
Kriketový míček: 1. Soňa Šedivá (ČKD Stalingrad Vysočany) 53.81, 2. Jana Sojková (Sokol 
Příbram) 51.09, 3. Jaroslava Matějíčková (Rubena Náchod) 50.23 



Míč s poutkem: 1. Jana Sojková (Sokol Příbram) 32.67, 2. Friedlová (Sokol Polanka n/Odrou) 
32.27, 3. Iva Večerková (Svit Gottwaldov) 32.05 
 
Přebor ČSR dorostenců ve vícebojích – Praha  5. – 6. 8. 1950 
Pětiboj starší dorostenci: 1. Pavel Hubka (Bratrství Sparta Praha) 509, 2. Ivan Veselský (Sokol 
Nitra), Jaroslav Peter (OKD Ostrava) 463 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Jiří Krejcar (Sokol Lomnice n/Pop) 290, 2. Marián Knížat (Sokol 
Nitra) 282, 3. František Brejcha (Dynamo Slavia Praha) 281 
 
 

1 9 5 1  
 

Finále SHM  (Přebor ČSR) dorostu na dráze – Gottwaldov 8. – 9. 9. 1951 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Ján Čepčianský (Sokol Dubnica n/V) 11.3, 2. Karel Štrobl (Sokol Golčův Jeníkov) 
11.3, 3. Jaroslav Jirásek (VSJ Šárka) 11.4 
400 m: 1. Jaroslav Jirásek (VSJ Šárka) 50.8, 2. Zdeněk Adamovský (Škoda Plzeň) 52.1, 3. Josef 
Žáček (ČKD Stalingrad Praha) 53.3 
800 m: 1. Antonín Balach (Sokol Ústí n/L) 2:01.1, 2. Jaroslav Peter (OKD Ostrava) 2:02.0, 3. 
Jaroslav Forman (Aritma Vokovice) 2:02.8 
3 000 m: 1. František Janečka (Minerva Boskovice) 9:03.2, 2. František Flemer (Sokol Pražský) 
9:13.4, 3. Miroslav Česal (Dynamo Slavia Praha) 9:20.2 
110 m překážek: 1. Dominik Kocinger (Sokol Bratislava) 15.0, 2. Milan Hon (Sokol Vyškov) 
15.0, 3. Václav Bečvarovský (Sokol Mladá Boleslav) 15.3 
4 x 100 m: 1. Bratislava (Kolín, Miroslav Fišer, Hykš, Bohuslav Horváth) 46.1, 2. Praha (Otto 
Bělohradský/Sokol Mladá Boleslav, Lulay, Václav Bečvarovský/Sokol Mladá Boleslav, Zajíček) 
46.5, 3. Praha (Miroslav Maček, Josef Smitka, David, Zdeněk Vávra) 46.6 
3 x 1 000 m: 1. Aritma Vokovice (Kučera, Vladimír Forman, Jaroslav Forman) 8:07.8, 2. Svit 
Gottwaldov (Halamíček, Josef Sitař, Miloslav Horáček) 8:09.4, 3. Sparta ČKD Sokolovo Praha 
(Bohuš Hovorka, Ladislav Holomčík, Jaroslav Heger) 8:30.2 
Výška: 1. Jaroslav Pešek (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 180, 2. Jan Němec (KP Opava) 175, 3. 
Zdeněk Vyskočil (TÚTVS Praha) 175 
Tyč: 1. Vladimír Dědek (Sokol Mladá Boleslav) 370, 2. Josef Šmehlík (Zbrojovka Brno) 360, 3. 
Miroslav Nezmeškal (Sokol Rychnov n/Kn) 340 
Dálka: 1. Josef Bílek (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 676, 2. Jaroslav Pešek (Sparta ČKD 
Sokolovo Praha) 661, 3. Luboš Zítko (Sokol Ústí n/L) 658 
Koule (6 kg): 1. Luboš Kalousek (Sparta ČKD Sokolovo Praha) 15.03, 2. Zdeněk Němec (Atlas 
Zábřeh) 14.63, 3. Jiří Kolda (SKP České Budějovice) 14.23 
Disk: 1. Karel Zapadlo (TJ Dvůr Králové n/L) 38.97, 2. Ivan Veselský (Gymnázium Nitra) 38.95, 
3. Milan Fára (Dynamo Slavia Praha) 35.83 
Oštěp: 1. Bohumil Schůrek (Železničáři Šumperk) 56.99, 2. Zdeněk Němec (Atlas Zábřeh) 
56.14, 3. Josef Poruba (Svit Gottwaldov) 53.00 
Pětiboj: 1. Martin Řehák (Zbrojovka Brno) 495, 2. Jaroslav Vlk (Sokol Havlíčkův Brod) 471, 3. 
Melichárek (Vojenský dorost) 449 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Libuše Říhová (Slavia Podmokly) 12.6, 2. Jana Rabová (Somet Teplice) 12.9, 3. Věra 
Noppová (KP Opava) 13.0 



150 m: 1. Libuše Říhová (Slavia Podmokly) 19.7, 2. Jana Rabová (Somet Teplice) 20.4, 3. Eva 
Felklová (ČSD Kolín) 20.6 
80 m překážek: 1. Eva Kekelyová (Slovena Žilina) 12.5, 2. Krista Vaistauerová (Slavia 
Podmokly) 13.0, 3. Marie Brychtová (Svit Gottwaldov) 13.4 
4 x 100 m: 1. Svit Gottwaldov (Zdena Rýpalová, Čepová, Marie Doležalová, Zdeňka 
Soukupová) 53.7, 2. Žilina (Mlynarčíková, Sereková, Oľga Hančinová/Gymnázium Žilina, Eva 
Kekelyová/Slovena Žilina) 54.6, 3. Ústí nad Labem (Helena Zimová, Měrková, Martinovská, 
Libuše Říhová/Slavia Podmokly) 54.7 
Výška: 1. Růžena Preislerová (Regula Nová Paka) 143, 2. Blahoslava Zvárová (Sokol Ústí n/L) 
140, 3. Jaroslava Povejšilová (Sokol Ústí n/L) 140 
Dálka: 1. Jana Rabová (Somet Teplice) 505, 2. Eva Kekelyová (Slovena Žilina) 493, 3. Oľga 
Hančinová (Gymnázium Žilina) 482 
Koule: 1. Marie Doležalová (Svit Gottwaldov) 11.27, 2. Věra Vykusová (Sokol Žižkov) 11.07, 3. 
Věra Středová (Lina Jaroměř) 10.44 
Disk: 1. Hana Žítková (ČSD Kolín) 34.63, 2. Marie Brychtová (Svit Gottwaldov) 32.84, 3. Věra 
Vykusová (Sokol Žižkov) 32.73 
Oštěp: 1. Alena Hroudová (ČSD Kolín) 33.44, 2. Anna Suchá (Lina Jaroměř) 32.46, 3. Berta 
Rosenthálová (Textil Aš) 31.55 
Trojboj: 1. Eva Felklová (ČSD Kolín) 1107, 2. Krista Vaistauerová (Slavia Podmokly) 1096, 3. 
Marie Doležalová (Svit Gottwaldov) 1095 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Vladimír Šimeček (Sokol Stará Boleslav) 7.1, 2. Viliam Dvonč (Sokol Trenčín) 7.2, 3. 
Hotový (Pošta Brno) 7.3 
200 m: 1. Vladimír Chládek (Sokol Žižkov) 23.9, 2. Viliam Dvonč (Sokol Trenčín) 24.3, 3. 
Hotový (Pošta Brno) 24.3 
1 000 m: 1. Ignác Lietavec (Kara Hlinsko) 2:40.0, 2. Tomáš Kadeřábek (Sokol Pražský) 2:41.3, 
3. Štefan Kramár (Sokol Partizánske) 2:43.6 
90 m překážek: 1. Josef Dupal (Sokol Ústí n/L) 12.3, 2. Jaroslav Kulhánek (Dynamo Slavia 
Praha) 12.4, 3. Květoslav Springinsfeld (Utex Ústí n/O) 12.6 
4 x 100 m: 1. Sparta ČKD Sokolovo Praha (Antonín Kabele, Fajtner, Strnad, Jaroslav Beneš) 
46.9, 2. Brno (Grof, Kristinus, Hotový/Pošta Brno, Bartůněk) 47.1, 3. Vojenský dorost (Fiala, 
Ptáček, Boček, Mareček) 47.3 
3 x 1 000 m: 1. Praha (Jiří Sochovič, Milan Lohr, Josef Brousil) 8:25.4, 2. Praha (Jan MIldner, 
Karel Zuberwalczek, Málek) 8:27.0, 3. Vojenský dorost (Čech, Pokorný, Pavelka) 8:35.6 
Výška: 1. Vladimír Savčinský (Sokol Bardejov) 180, 2. Jaroslav Kovář (Sokol Spořilov Praha) 
175, 3. Ivo Hanousek (Škoda Smíchov) 175 
Dálka: 1. Vladimír Šimeček (Sokol Stará Boleslav) 645, 2. Josef Dupal (Sokol Ústí n/L) 624, 3. 
Jaroslav Končinský (Agrostroj Jičín) 623 
Koule (5 kg): 1. Josef Lukášek (Mileta Hořice) 15.37, 2. Josef Nepraš (ČKD Stalingrad Praha) 
14.94, 3. Vladimír Kóša (Sokol Nitra) 14.92 
Disk (1,5 kg): 1. Václav Žák (Sokol Ústí n/L) 44.29, 2. Josef Nepraš (ČKD Stalingrad Praha) 
43.16, 3. Jaroslav Kocián (KP Opava) 41.34 
Oštěp (600 g): 1.  Blažek (Reálné gymnasium Tábor) 52.57, 2. František Schwach (Zbrojovka 
Brno) 51.42, 3. Ernest Pluhár (Gymnasium Bratislava) 51.07 
Trojboj: 1. Vladimír Savčinský (Sokol Bardejov) 346, 2. Josef Lukášek (Mileta Hořice) 309, 3. 
Ivo Hanousek (Škoda Smíchov) 297 
Mladší dorostenky 



60 m: 1. Jaroslava Fiedlerová (Spofa Praha) 8.3, 2. Anna Kovaříková (Lodena Nový Jičín) 8.3, 
3. Marie Navrátilová (Lenas Hanušovice) 8.5 
100 m: 1. Anna Kovaříková (Lodena Nový Jičín) 13.6, 2. Alica Kianičková (Gymnázium 
Bratislava) 13.6, 3. Jaroslava Fiedlerová (Spofa Praha) 13.7 
50 m překážek: 1. Jarmila Radvanová (Zbrojovka Brno) 8.3, 2. Zdeňka Mynaříková (SKP České 
Budějovice) 8.3, 3. Jindra Pilařová (Lihovary Kolín) 8.4 
4 x 60 m: 1. Praha (Nolová, Vohňová, Houžvičková, Mandicová) 32.6, 2. Gottwaldov (Josefa 
Pospíšilová, Römerová, Čagánková, Olga Káňová) 33.5, 3. Praha (Soňa Šedivá/ČKD Stalingrad, 
Alena Lukášová, Houštecká, Kejřová) 33.7 
Výška: 1. Věra Januláková (Sokol Rumburk) 145, 2. Zdeňka Mynaříková (SKP České 
Budějovice) 135, 3. Magdaléna Fiantoková (Sokol Topoľčany) 135 
Dálka: 1. Soňa Gižická (Sokol Vítkovické železárny) 486, 2. L. Štěpánková (Regula Nová Paka) 
484, 3. Taťána Ulmanová (Sokol Mladá Boleslav) 462 
Koule (3 kg): 1. Jana Sojková (Caloria Příbram) 13.02, 2. Jaroslava Neznámá (Pivovar Karlovy 
Vary) 11.21, 3. Soňa Srbková (Slavia Podmokly) 10.94 
Kriketový míček: 1. Marie Navrátilová (Lenas Hanušovice) 60.36, 2. D. Jakoubková (Sokol 
Jablonec n/N) 58.59, 3. Soňa Šedivá (ČKD Stalingrad Praha) 58.38 
Trojboj: 1. Alena Holárková (Sokol Kysucké Nové Mesto) 256, 2. Soňa Šedivá (ČKD Stalingrad 
Praha) 256, 3. Miloslava Maťátková (MAJ Hronov) 234 
 
Finále SHM  (Přebor ČSR) dorostu v přespolním běhu – Jirkov  3. 6. 1951 
Starší dorostenci (3 km): 1. František Flemr (Sokol Pražský) 9:48.8, 2. Ladislav Škulavík (Nitra) 
9:49.8, 3. Jiří Kozlanský (Atlas Zábřeh) 9:52.8 
Starší dorostenky (1 km): 1. Anna Vebrová (Plzeň) 3:41.4, 2. Tomanová (Karlovy Vary) 3:42.1, 
3. Pospíšilová (Olomouc) 3:44.0 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Jan Ulrich (SHD Most) 5:44.3, 2. Pavol Domonkos (Bratislava) 
5:45.6, 3. Tomáš Kadeřábek (Sokol Pražský) 5:45.8 
Mladší dorostenky (600 m): 1. Jindřiška Pilařová (ČSD Kolín) 1:52.7, 2. Koubová (Praha) 
1:53.0, 3. Lívia Karpátyová (Dynamo Košice) 1:53.5 
 
 

1 9 5 2 
 
Finále SHM  (Přebor ČSR) staršího dorostu na dráze – Znojmo  6. – 7. 9. 1952 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Vladimír Šimeček (Gymnasium Stará Boleslav) 11.5, 2. VladimírDostál (ČSSZ 
Prostějov) 11.5, 3. Jiří Lambert (ČKD Stalingrad Praha) 11.6 
400 m: 1. Pavol Vrecník (Tatrasvit) 52.1, 2. Milan Holub (Gymnasium Stará Boleslav) 53.3, 3. 
Jaroslav Mareš (ZVIL Plzeň) 53.4 
800 m: 1. Jaroslav Heger (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 1:59.3, 2. Rudolf Boček (Slavia 
Pardubice) 1:59.9, 3. Sergej Kočmerževský (ČKD Stalingrad Praha) 2:00.5 
3 000 m: 1. František Trnečka (Minerva Boskovice) 8:59.6, 2. Aladár Pšenák (VZ Dubnica n/V) 
9:11.4, 3. Miroslav Česal (Dynamo Slavia Praha) 9:12.8 
110 m překážek: 1. Josef Dupal (Sokol Ústí n/L) 15.6, 2. Otakar Šťastný (Slavia Pardubice) 
16.1, 3. Miroslav Heller (Slovena Žilina) 16.1 
4 x 100 m: 1. Kraj Olomouc (Jaroslav Adamík, Miroslav Skála, Svoboda, Vladimír Dostál/ČSSZ 
Prostějov) 45.5, 2. Kraj Žilina 45.5, 3. Kraj Ostrava 46.6 



4 x 200 m: 1. Kraj Nitra (Ivan Veselský, Marián Knížat, Pavol Chlebo, Jozef Záhorský) 1:36.8, 
2. Kraj Ostrava 1:36.8, 3. Kraj Bratislava 1:37.6 
3 x 1000 m: 1. Kraj Žilina (Aladár Pšenák/VZ Dubnica n/V, Štefan Holáš, Štefan Kramár) 
8:07.4, 2. Praha 8:08.0, 3. Kraj Gottwaldov 8:16.6 
Výška: 1. Jiří Lanský (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 193, 2. Jaroslav Kovář (Sparta ČKD-
Sokolovo Praha) 190, 3. Martin Řehák (Stavoprojekt Brno) 183 
Tyč: 1. Jiří Krejcar (Technolen Lomnice n/Pop) 380, 2. Josef Šmehlík (Zbrojovka Brno) 370, 3. 
Václav Panocha (Hutě Chomutov) 315 
Dálka: 1. Martin Řehák (Stavoprojekt Brno) 679, 2. Vladimír Šimeček (Gymnasium Stará 
Boleslav) 647, 3. Štefan Molnár (Sokol Komárno) 643 
Koule (6 kg): 1. Luboš Kalousek (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 15.96, 2. Zdeněk Němec (Atlas 
Zábřeh) 15.54, 3. Josef Lukášek (SPD Železná Ruda) 14.59 
Disk: 1. Jan Zapadlo (Sokol Dvůr Králové n/L) 42.33, 2. Miloslav Velkoborský (Baník Ostrava) 
39.98, 3. Luboš Kalousek (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 39.67 
Kladivo (6 kg): 1. Jiří Mika (Škoda Smíchov) 45.95, 2. Václav Vítek (GAZ Karlovy Vary) 45.74, 
3. Josef Málek (Jawa Praha) 45.34 
Oštěp: 1. Martin Řehák (Stavoprojekt Brno) 58.75, 2. Bohumil Sochůrek (Atlas Zábřeh) 56.13, 
3. Josef Nechanický (TÚTVS Praha) 55.19 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Libuše Říhová (Slavia Děčín) 13.1, 2. Květa Bukovská (Sokol Ústí n/L) 13.6, 3. 
Helena Schönmannová (TÚTVS Praha) 13.7 
200 m: 1. Libuše Říhová (Slavia Děčín) 26.9, 2. Alica Kianičková (Gymnázium Bratislava) 28.2, 
3. Květa Bukovská (Sokol Ústí n/L) 28.3 
600 m: 1. Alena Zimová (Gymnasium Brandýs n/L) 1:46.6, 2. Marie Dvořáková (Gymnasium 
Tábor) 1:47.5, 3. Miloslava Kašparová (TÚTVS Praha) 1:47.5 
80 m překážek: 1. Miroslava Fendrichová (Slavia Pardubice) 12.8, 2. Eva Kekelyová 
(Gymnázium Žilina) 12.8, 3. Jarmila Radvanová (Zbrojovka Brno) 13.1 
4 x 100 m: 1. Kraj Praha (Jaroslava Fiedlerová, Jindřiška Čiháková, Taťána Ulmanová/AZNP 
Mladá Boleslav, Eva Felklová) 53.8, 2. Kraj Brno (Varmužová, Jurásková, Jarmila Radvanová, 
Libuše Semiecová) 53.9, 3. Kraj Ústí nad Labem 54.3 
Výška: 1. Věra Jamuláková (Sokol Rumburk) 148, 2. Marie Burýšková (Sokol Boskovice) 140, 
3. Eva Janečková (Slavia Pardubice) 140 
Dálka: 1. Soňa Gižická (VŽKG Vítkovice) 508, 2. Stanislava Fabiánová (Slavia Pardubice) 495, 
3. Taťána Ulmanová (AZNP Mladá Boleslav) 484 
Koule: 1. Věra Vykusová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 11.39, 2. Klára Kovalčíková (SBZ 
Ružomberok) 10.67, 3. Miloslava Maťátková (MAJ Hronov) 10.42 
Disk: 1. Hana Židková (ČSD Kolín) 35.54, 2. Miloslava Smejkalová (Zbrojovka Brno) 33.98, 3. 
Taťána Ulmanová (AZNP Mladá Boleslav) 33.67 
Oštěp: 1. Miloslava Maťátková (MAJ Hronov) 38.05, 2. Miloslava Smejkalová (Zbrojovka 
Brno) 35.01, 3. Marie Polášková (VŽKG Vítkovice) 34.24 
 
Finále SHM  (Přebor ČSR) mladšího dorostu na dráze – Lomnice nad Popelkou  6. – 7. 9. 
1952 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Valter Javorský (Gymnázium Trnava) 7.3, 2. Štěrba (ČSSZ Prostějov) 7.3, 3. Seko (kraj 
České Budějovice) 7.3 



100 m: 1. Alojz Minárik (Bratislava) 11.81, 2. Procházka (SZ Most) 11.9, 3. Zdeněk Patočka (SZ 
Most) 11.9 
200 m: 1. Vilém Mandlík (ČKD Stalingrad Praha) 23.5, 2. Valter Javorský (Gymnázium Trnava) 
23.9, 3. Preinhalter (Sokol Slaný) 24.6 
1 000 m: 1. Václav Josefy (Utex Ústí nad Orlicí) 2:38.0, 2. Vlastimil Kučera (VBŠ Ostrava) 
2:38.8, 3. Miroslav Jurek (Sokol Uherské Hradiště) 2:42.0 
90 m překážek: 1. Václav Nevečeřal (Sparta ČKD-Sokolovo) 12.6, 2. Pavol Ondreička 
(Gymnázium Bratislava) 12.6, 3. Jan Latiňák (Svit Gottwaldov) 12.6 
4 x 100 m: 1. Kraj Ústí nad Labem (Milan Garčar/Sokol Ústí n/L, Zdeněk Patočka/SZ Most, 
Kanis, Procházka/SZ Most) 46.0, 2. Praha 46.6, 3. Kraj Bratislava 46.9 
3 x 1000 m: 1. Komsomol Moravská Třebová (Homolka, Čech, Pavelka) 8:19.0, 2. Praha  
8:37.0, 3. Kraj Gottwaldov 8:40.0 
Výška: 1. Luboš Ondráček (Sparta ČKD-Sokolovo) 180, 2. Karel Brzobohatý (Atlas Zábřeh) 
180, 3. Milan Nápravník (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 175 
Tyč: 1. Václav Nevečeřal (Sparta ČKD-Sokolovo) 330, 2. Petr Mareček (Gymnasium Sušice) 
315, 3. Aleš Adamec (ČSD Kolín) 315 
Dálka: 1. Milan Garčar (Sokol Ústí nad Labem) 621, 2. Tibor Holtman (Sokol Bardejov) 605, 3. 
Šamaj (Sokol Ostrava) 599 
Koule (5 kg): 1. Jaroslav Plíhal (TOS Čelákovice) 15.88, 2. Rutar (VŠV Valašské Meziříčí) 14.77, 
3. Jaroslav Kocián (Baník Ostrava) 14.51 
Disk (1,5 kg): 1. Eduard Uvíra (Baník Ostrava) 44.61, 2. Jaroslav Kocián (Baník Ostrava) 43.74, 
3. Milan Mach (SDB Gottwaldov) 42.88 
Oštěp (600 g): 1. František Schwach (Zbrojovka Brno) 57.51, 2. Vladimír Vébr (VPŠ Plzeň) 
55.81, 3. Novotný (Atlas Záhřeb) 51.87 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Anna Kovaříková (Lodena Nový Jičín) 8.1, 2. Zdeňka Ptáčková (NV Olomouc) 8.2, 3. 
Zdena Zemanová (KP České Budějovice) 8.2 
100 m: 1. Anna Kovaříková (Lodena Nový Jičín) 13.2, 2. Zdena Zemanová (KP České 
Budějovice) 13.5, 3. Iva Benediktová (Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 13.5 
50 m překážek: 1. Alena Holárková (Sokol Kysucké Nové Mesto) 8.2, 2. Iva Benediktová 
(Sparta ČKD-Sokolovo Praha) 8.2, 3. Zdeňka Hynková (Sokol Jičín) 8.3 
4 x 60 m: 1. Kraj Hradec Králové (Eva Pázlerová /Pošta Trutnov, Sodomková/?, Zdeňka 
Hynková/Sokol Jičín, Irena Holubová/Škoda Hradec Králové) 31.8, 2. Kraj Ostrava 32.4, 3. 
Praha 33.1 
Výška: 1. Alena Holárková (Sokol Kysucké Nové Mesto) 145, 2. Zdena Karlová (Sokol 
Nymburk), Květa Broncová (Somet Teplice) 142 
Dálka: 1. Marie Novotná (Sokol Ústí n/L) 494, 2. Gertruda Prokopová (Baník Ostrava) 485, 3. 
Anna Kovaříková (Lodena Nový Jičín) 477 
Koule (3 kg): 1. Jaroslava Neznámá (Sokol Rybáře) 13.12, 2. Soňa Šedivá (ČKD Stalingrad 
Praha) 12.56, 3. Alena Holárková (Sokol Kysucké Nové Město) 12.36 
Disk: 1. Jaroslava Neznámá (Sokol Rybáře) 33.97, 2. Soňa Šedivá (ČKD Stalingrad Praha) 
32.50, 3. Jozefína Čepková (Sokol Partizánske) 32.35 
Kriketový míček: 1. Emilie Kratochvílová (Sukno Humpolec) 58.51, 2. Jarošková (Sokol 
Vsetín) 58.33, 3. Samcová (Sokol Strakonice) 56.78 
 
Finále SHM  (Přebor ČSR) dorostu ve vícebojích – Prostějov  28. 9. 1952 



Pětiboj starší dorostenci: 1. Martin Řehák (Stavoprojekt Brno) 3881, 2. Josef Málek (Jawa 
Praha) 3538, 3. Josef Kalivoda (Sokol Brno) 3455 
Trojboj starší dorostenky: 1. Věra Jamuláková (Sokol Rumburk) 2206, 2. Eva Felklová (Praha) 
2019, 3. Taťána Ulmanová (AZNP Mladá Boleslav) 1766 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Vladimír Vébr (VPŠ Plzeň) 2654, 2. Karel Brzobohatý (Atlas 
Záhřeb) 2422, 3. Jaroslav Plíhal (TOS Čelákovice) 2391 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Alena Holárková (Sokol Kysucké Nové Mesto) 2203, 2. 
Jaroslava Neznámá (Sokol Rybáře) 2041, 3. V. Broncová (Somet Teplice) 2021 
 
Finále SHM  (Přebor ČSR) dorostu v přespolním běhu – Klatovy  18. 5. 1952 
Starší dorostenci (3 km): 1. František Trnečka (Minerva Boskovice) 10:06.4, 2. Aladár Pšenák 
(VZ Dubnica n/V) 10:28.4, 3. Jaroslav Balouš (Jawa Praha) 10:28.6 
Starší dorostenky (1 km): 1. Marie Dvořáková (Gymnasium Tábor) 4:19.0, 2. Alena Zimová 
(Gymnasium Brandýs n/L)  4:19.2, 3. Večeřová (kraj Gottwaldov) 4:23.1 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Zdeněk Šourek (Sokol Ústí n/L) 6:35.2, 2. Miroslav Jurek 
(Spartak Uherské Hradiště) 6:37.4, 3. Vlastimil Kučera (VBŠ Ostrava) 6:46.2 
Mladší dorostenky (1 km): 1. Drahomíra Vošická (kraj Liberec) 4:19.0, 2. V. Broncová (Somet 
Teplice) 4:22.4, 3. B. Šrámková (kraj Jihlava) 4:22.5 
 
 

1 9 5 3 
 
Období let 1953 – 1955 je pro nás z dnešního pohledu značně problematické v tom, zda a 
které dorostenecké soutěž lze považovat za přebory ČSR. Mládežnická atletika (jako i řada 
jiných sportů) byla nadále pevnou součástí Sportovních her mládeže (SHM). V roce 1953 jsou 
nejlepší ve starším i mladším dorostu označování jako vítězové SHM (ne už jako přeborníci 
ČSR). V letech 1954 a 1955 je toto označení použito již jen u staršího dorostu. Soutěže 
mladšího dorostu jsou vedeny pod označením „výběrové závody“. Od roku 1956 jsou již 
pořádány řádné přebory ČSR. Z výše uvedeného vychází i následující přehled, kdy mezi 
přebory počítáme v roce 1953 obě kategorie, v letech 1954 a 1955 jen kategorii staršího 
dorostu. 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) starších dorostenců na dráze – Praha 4. – 5. 7. 1953 
100 m: 1. Vladimír Šimeček (Slavoj Stará Boleslav) 11.3, 2. Karel Pospíšil (Dynamo Valtice) 
11.3, 3. Vilém Bogač (Baník VŽKG Vítkovice) 11.4 
200 m: 1. Josef Dupal (VHŠ Ústí nad Labem) 23.6, 2. Štefan Hrušovský (Sokol Nálepkovo) 
23.6, 3. Jiří Lambert (Spartak Praha Stalingrad) 23.8 
400 m: 1. Vincent Horváth (Pedagogické gymnázium Trnava) 52.7, 2. Josef Brousil (Spartak 
Praha Sokolovo) 53.0, 3. Otakar Šťastný (Slavia Pardubice) 53.2 
800 m: 1. Jan Gála (Spartak Praha Stalingrad) 2:00.4, 2. Ignác Lietavec (Gymnasium Nymburk) 
2:01.3, 3. Karel Kupilík (Baník VŽKG Vítkovice) 2:02.3 
1 500 m: 1. Václav Josefy (Jiskra Ústí n/O) 4:05.2, 2. Tomáš Kadeřábek (Spartak Praha 
Sokolovo) 4:05.4, 3. Ivan Hejtmánek (Jiskra Gottwaldov) 4:11.8 
3 000 m: 1. Miroslav Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 8:58.4, 2. Zdeněk Šourek (Baník 
Povrly) 9:02.0, 3. Válka (Dynamo Praha) 9:07.4 
110 m překážek: 1. Josef Dupal (VHŠ Ústí nad Labem) 15.1, 2. Miroslav Heller (Iskra Žilina) 
15.4, 3. Květoslav Springinsfeld (Sokol Popice) 15.7 



4 x 100 m: 1. Vojenský dorost/VŠJŽ Moravská Třebová (Ptáček, Vladimír Horáček, Mareček, 
Jiří Vronský) 44.7, 2. Kraj Ústí nad Labem (Milan Garčar/Slovan Ústí n/L, Rudolf Malý/Spartak 
Děčín, ?, ?) 44.8, 3. Kraj Bratislava (Vincent Horváth/Pedagogické gymnázium Trnava, Viliam 
Dvon/Gymnázium Trenčín, Valter Javorský/Kovosmalt Trnava, Pavol Ondrejčka/II. 
gymnázium Bratislava) 45.2 
4 x 200 m: 1. Kraj Ústí nad Labem (Milan Garčar/Slovan Ústí n/L, Rudolf Malý/Spartak Děčín, 
Stanislav Hotový/Dynamo Louny, Josef Dupal/VHŠ Ústí n/L) 1:35.6, 2. Kraj Nitra (Jozef 
Záhorský/VHŠ Nové Zámky, Július Zauko/Gymnázium Levice, Marián Knížat/Slavoj Nitra, 
Štefan Molnár/Gymnázium Komárno) 1:35.9, 3. Kraj České Budějovice (Straka/VPŠ Písek,  
Hajn/?, Jiří Kinkor/Slovan Písek, Miroslav Šácha/Gymnasium Tábor) 1:36.7 
3 x 1000 m: 1. Praha (Josef Brousil/Spartak Praha Sokolovo, Válka/Dynamo Praha, Tomáš 
Kadeřábek/Spartak Praha Sokolovo) 8:00.4, 2. Kraj Žilina (Štefan Kramár/Spartak Dubnica 
n/V, Štefan Holáš/Spartak Dubnica n/V, Dušan Kekely/Iskra Žilina) 8:03.4, 3. Kraj Hradec 
Králové (Heyduk, Huba, Bedřich Moder/Spartak Hradec Králové) 8:04.6 
Výška: 1. Vladimír Savčinský (Slavoj Bardejov) 194, 2. Luboš Ondráček (Spartak Praha 
Sokolovo) 185, 3. Ján Hébort (PDA Hradec Králové) 185 
Tyč: 1. Jiří Krejcar (Jiskra Lomnice n/Pop) 400, 2. Václav Nevečeřal (Spartak Praha Sokolovo) 
375, 3. Jaroslav Filip (Jiskra Ústí n/O) 350 
Dálka:  1. Vladimír Šimeček (Slavoj Stará Boleslav) 682, 2. Štefan Molnár (Gymnázium 
Komárno) 679, 3. Tibor Holtman (Slavoj Bardejov) 672 
Koule (6 kg): 1. Jaroslav Šmíd (PDA Prostějov) 15.24, 2. Jiří Poseděl (Spartak Praha Sokolovo) 
14.61, 3. Jan Lukášek (Tatran Krausovy Boudy) 14.51 
Disk: 1. Stanislav Král (Spartak Děčín) 39.38, 2. Karel Škarvan (Spartak Praha Sokolovo) 38.87, 
3. Jiří Mika (Spartak Praha Tatra) 38.68 
Oštěp: 1. Jiří Beneš (Jiskra Jablonec n/N) 54.58, 2. Ladislav Uhlíř (Slavia Brno) 54.09, 3. Ernest 
Pluhár (Slávia Bratislava) 52.99 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) mladších dorostenců na dráze – Opava 4. – 5. 7. 1953 
60 m: 1. Vilém Mandlík (PZ Praha) 7.1, 2. Václav Tikalský (Spartak Praha Sokolovo) 7.1, 3. 
Marián Gáborík (VPŠ Považská Bystrica) 7.3 
200 m: 1. Vilém Mandlík (PZ Praha) 23.2, 2. Marián Gáborík (VPŠ Považská Bystrica) 23.7, 3. 
Miloslav Volšanský (VPŠ Tábor) 23.8 
1 000 m: 1. Vlastimil Kučera (VPŠ Ostrava) 2:36.1, 2. Rudolf Kupka (Spartak Praha Sokolovo) 
2:37.0, 3. Jan Sniegoň (Gymnasium Český Těšín) 2:37.6 
90 m překážek: 1. Holoubek (Slavoj Znojmo) 13.2, 2. Kolman (Gymnasium Třebíč) 13.5, 3. 
Petr Byčkovský (Spartak Praha Stalingrad) 13.6 
4 x 100 m: 1. Kraj České Budějovice 46.1, 2. Kraj Nitra 47.1, 3. Kraj Pardubice 46.9 (z finále B 
= ve finále o 1. – 4. místo byly dvě šafety diskvalifikovány) 
3 x 1 000 m: 1. Kraj České Budějovice (Dejmek, Hovorka, Simon) 8:24.8, 2. Kraj Olomouc  
8:25.6, 3. Kraj Nitra 8:26.0 
Výška: 1. Milan Nápravník ml. (Spartak Praha Sokolovo) 170, 2. Ladislav Hanys (Gymnázium 
Prešov) 170, 3. Stanislav Kolář (Spartak Čelákovice) 170 
Tyč: 1. Petr Pitelka (Spartak Praha Sokolovo) 320, 2. Ladislav Souček (Gymnasium Moravský 
Krumlov) 320, 3. Tvarůžek (Spartak Královo Pole) 320 
Dálka: 1. Jar. Šístek (Gymnasium Teplice) 654, 2. Petr Bielich (Spartak Praha Sokolovo) 651, 
3. J. Šamaj (VPŠE Frenštát p/Rad) 631 



Koule (5 kg): 1. Jaroslav Plíhal (PZ Praha) 16.26, 2. Michal Sulány (PG Nitra) 14.94, 3. Milan 
Vyskočil (Spartak Slatiňany) 14.59 
Disk (1,5 kg): 1. Eduard Uvíra (Slavoj Opava) 44.03, 2. Michal Sulány (PG Nitra) 42.39, 3. Karel 
Mužíček (Jiskra Lomnice n/Pop) 41.28 
Oštěp (600 g): 1. Grammetbauer (Gymnasium Prachatice) 57.68, 2. Božetěch Otáhal (Sokol 
Rajhrad) 56.63, 3. Jan Bek (Slavoj Opava) 55.90 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) dorostenek na dráze – Gottwaldov  4. – 5. 7. 1953 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Jaroslava Fiedlerová (Spartak Praha Sokolovo) 13.0, 2. Anna Kovaříková (Jiskra 
Nový Jičín) 13.1, 3. Soňa Gižická (Baník VŽKG Vítkovice) 13.1 
200 m: 1. Miroslava Fendrichová (Dynamo Pardubice) 26.8, 2. Jaroslava Fiedlerová (Spartak 
Praha Sokolovo) 27.1, 3. Irena Holubová (VPŠ AZ Hradec Králové) 27.5 
600 m: 1. Marie Hladíková (Gymnasium Třebíč) 1:43.4, 2. Ludmila Kopecká (Tatran Vrbno) 
1:46.0, 3. Milena Sáchomská (Jiskra Semily) 1:46.9 
80 m překážek: 1. Miroslava Fendrichová (Dynamo Pardubice) 12.1, 2. Jarmila Radvanová 
(Slavia Brno) 12.9, 3. Zdena Mynaříková (Slavoj České Budějovice) 13.2 
4 x 100 m: 1. Kraj Ostrava (Anna Kovaříková/Jiskra Nový Jičín, Lipská/Baník VŽKG Vítkovice, 
Vobořilová/?, Soňa Gižická/Baník VŽKG Vítkovice) 51.9, 2. Kraj Brno 53.2, 3. Praha (53.7 
Výška: 1. Dagmar Kučerová (Slavia Brno) 148, 2. Věra Jamuláková (Jiskra Jablonec n/N) 145, 
3. Marta Grundová (Gymnázium Bratislava) 140 
Dálka: 1. Soňa Gižická (Baník VŽKG Vítkovice) 520, 2. Eva Kučerová (Dynamo Pardubice) 509, 
3. Jana Svobodová (Jiskra Jablonec n/N) 503 
Koule: 1. Jana Sojková (Baník Příbram) 11.80, 2. Jaroslava Neznámá (Slavoj Rybáře) 11.30, 3. 
Miloslava Maťátková (Jiskra Hronov) 10.95 
Disk: 1. Marie Boušková (Dynamo Praha) 36.22, 2. Blažena Hoščálková (Gymnasium Příbor) 
35.96, 3. Jozefína Čepková (PZ Partizánske) 35.50 
Oštěp: 1. Miloslava Maťátková (Jiskra Hronov) 35.41, 2. Olga Charvátová (Slavia Praha) 
29.93, 3. Jaroslava Matějíčková (Jiskra Náchod) 28.36 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Zlata Ptáčková (VHŠ Olomouc) 7.8, 2. Zdena Zemanová (Gymnasium Tábor) 7.9, 3. 
Jaroslava Hofmanová (Jiskra Jablonec n/N) 7.9 
100 m: 1. Zlata Ptáčková (VHŠ Olomouc) 12.7, 2. Zdena Zemanová (Gymnasium Tábor) 12.8, 
3. Jaroslava Hofmanová (Jiskra Jablonec n/N) 13.1 
60 m překážek: 1. Iva Benediktová (Spartak Praha Sokolovo) 9.6, 2. Alena Holárková (Iskra 
Žilina) 9.7, 3. Marie Novotná (Spartak Uherské Hradiště) 9.9 
4 x 60 m: 1. Praha (Eva Pletková/Gymnasium Michle, Alena Schusterová/Slovan Praha ONP, 
Milada Vrbová/Gymnasium Praha III, Matějková/Gymnasium Praha XII) 31.0, 2. Kraj Liberec 
31.8, 3. Kraj Gottwaldov 32.0 
Výška: 1. Dagmar Broncová (Gymnasium Teplice) 148, 2. Alena Holárková (Iskra Žilina) 140, 
3. Alena Stupková (PZ Ústí n/L) 140 
Dálka: 1. Jaroslava Zemanová (Slavoj Čáslav) 515, 2. Kamila Šlampová (Gymnasium Místek) 
515, 3. Jaroslava Hofmanová (Jiskra Jablonec n/N) 506 
Koule (3 kg): 1. Jiřina Vobořilová (PZ Praha) 13.52, 2. Hošková (Slavoj Stará Boleslav) 12.20, 
3. Srbková (VHŠ Děčín) 11.97 
Disk: 1. Jiřina Vobořilová (PZ Praha) 38.67, 2. Dagmar Caisová (Spartak Závody 9. května 
Praha) 33.78, 3. Alena Vernerová (Pedagogické gymnasium Praha XII) 33.76 



Kriketový míček: 1. Hana Novotná (Gymnasium Ostrava) 68.20, 2. Ridošková (Slavoj Bečov) 
58.70, 3. Eva Bížová (VHŠ Kolín) 53.61 
 
Finále SHM dorostu (Přebor ČSR) ve vícebojích – Litvínov  24. – 25. 10. 1953 
Pětiboj starší dorostenci: 1. Božetěch Otáhal (Sokol Rajhrad) 3262, 2. Jaroslav Plíhal (PZ 
Praha) 3113, 3. Škácha (VPŠ Tábor) 3103 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Alena Holárková (Iskra Žilina) 3994, 2. Dagmar Broncová 
(Gymnasium Teplice) 3300, 3. Dagmar Kučerová (Slavia Brno) 3154 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Machek (Slavoj Stará Boleslav) 2263, 2. Ivan Brož (VŠJŽT 
Moravská Třebová) 2149, 3. Weidenhofer (Gymansium Litoměřice) 2047 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Věra Vodičková (Slavia Brno) 1733, 2. Kalousová (PŠ Hradec 
Králové) 1693, 3. Alena Poláková (Sokol Plačice) 1672 
 
Finále SHM dorostu (Přebor ČSR) v přespolním běhu – Nové Město nad Metují  26. 4. 1953 
Starší dorostenci (3 km): 1. Václav Josefy (Jiskra Ústí n/O) 8:57.8, 2. Školníček (VPŠB Spišská 
Nová Ves) 8:58.8, 3. Zdeněk Šourek (Baník Povrly) 9:04.0 
Starší dorostenky (1 km): 1. Mária Mankošová (Gymnasium Prešov) 3:10.5, 2. Sequencová 
(SŠD Praha) 3:12.0, 3. Alena Zimová (Praha) 3:14.6 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Vlastimil Kučera (VPŠ Ostrava) 5:57.8, 2. Rudolf Kupka (Spartak 
Praha Sokolovo) 6:03.0, 3. Brožek (PZ Chrudim) 6:05.0 
Mladší dorostenky (1 km): 1. Eva Růžičková (kraj Liberec) 3:13.2, 2. Štorková (kraj Ústí nad 
Labem) 3:16.2, 3. Střeláková (kraj Brno) 3:16.4 
 
 

 1 9 5 4  
 
Finále SHM (Přebor ČSR) starších dorostenců na dráze – Partizánske 10. – 11. 7. 1954 
100 m: 1. Marián Gáborík (Spartak Považská Bystrica) 11.2, 2. Václav Tikalský (Spartak Praha 
Sokolovo) 11.3, 3. Jan Netopilík (PZ Brno) 11.4 
200 m: 1. Václav Tikalský (Spartak Praha Sokolovo) 23.5, 2. Marián Gáborík (Spartak 
Považská Bystrica) 23.5, 3. František Bílek (Spartak Brno) 23.6 
400 m: 1. Josef Tomáš (DA Bratislava) 52.5, 2. Jan Sniegoň (Školy Český Těšín) 52.8, 3. Ivan 
Semerád (Lokomotiva Česká Lípa) 53.0 
1 200 m: 1. Vlastimil Kučera (Baník VŽKG Vítkovice) 3:15.6, 2. Rudolf Kupka (Dynamo Praha) 
3:17.0, 3. Hlůže (Spartak Praha Sokolovo) 3:18.4 
110 m překážek: 1. Juraj Steiner (VPŠ Komárno) 15.5, 2. Jiří Vavřík (Školy Gottwaldov) 15.6, 
3. Milan Trčka (Dynamo Praha) 16.0 
200 m překážek: 1. Petr Byčkovský (Dynamo Praha) 27.7, 2. Milan Janeček (SŠD Praha) 28.2, 
3. Ján Nemčovský (PZ Bratislava) 28.3 
4 x 100 m: 1. Školy (Jaroslav Nobilis/Spartak Teplice, Zdeněk Modálek/Dynamo Praha, Václav 
Tikalský/SpartakPraha Sokolovo, Marián Gáborík/Spartak Považská Bystrica) 44.5, 2. 
Vojenský dorost 45.4, 3. ROH 46.1 
3 x 1000 m: 1. Školy (Rudolf Kupka/Dynamo Praha, Jaroslav Ondráš/Gottwaldov, Vlastimil 
Kučera/Baník VŽKG Vítkovice) 8:07.4, 2. ROH 8:27.6, 3. Vojenský dorost 8:27.6 
Výška: 1. Jiří Porffy (Slavoj Vyškov) 183, 2. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 175, 3. Milan 
Košinár (Slávia Bratislava) 175 



Tyč: 1. Milan Míšek (Spartak Teplice) 340, 2. Stanislav Lodr (Spartak Plzeň) 330, 3. Souček 
(Sokol Moravské Knínice) 320 
Dálka: 1. Jan Netopilík (PZ Brno) 655, 2. Jan Smejkal (SŠD Brno) 636, 3. Petr Bielich (Spartak 
Praha Sokolovo) 619 
Koule (6 kg): 1. Michal Sulány (PŠ Nitra) 15.26, 2. Milan Mikula (DA Moravská Třebová) 
14.46, 3. František Růžička (Spartak Praha Sokolovo) 14.44 
Disk: 1. Michal Sulány (PŠ Nitra) 39.57, 2. Zdeněk Novotný (Slavia Jičín) 39.07, 3. Karel 
Mužíček (SŠD Jilemnice) 37.67 
Kladivo (6 kg): 1. Karel Mužíček (SŠD Jilemnice) 48.41, 2. Václav Michek (Baník Karlovy Vary) 
45.45, 3. Adolf Komeda (Dynamo Praha) 39.96 
Oštěp: 1. Božetěch Otáhal (Školy Břeclav) 50.65, 2. Jan Bek (Slavoj Opava) 49.58, 3. Leon 
Neužil (Spartak Praha Sokolovo) 48.98 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) starších dorostenek na dráze – Brno 10. – 11. 7. 1954 
100 m: 1. Zlata Ptáčková (VHŠ Olomouc) 12.9, 2. Kamila Šlampová (Baník Místek) 13.0, 3. 
Alena Schusterová (SŠD Praha) 13.1 
600 m: 1. Božena Druková (Školy Nitra) 1:46.0, 2. Annamarie Koudelová (Baník Karlovy Vary) 
1:46.4, 3. Magda Kováčová (Školy Prievidza) 1:47.4 
80 m překážek: 1. Alena Schusterová (SŠD Praha) 12.3, 2. Alena Holárková (Iskra Žilina) 12.4, 
3. Alena Stolzová (SŠD Praha) 12.9 
4 x 100 m: 1. Školy (Alena Schusterová/SŠD Praha, Kamila Šlampová/Baník Místek, Zdena 
Zemanová/SŠD Tábor, Zlata Ptáčková/VHŠ Olomouc) 51.5, 2. ROH 53.2, 3. Pracovní zálohy 
57.8 
Výška: 1. Alena Domská (SŠD Praha) 148, 2. Alena Holárková (Iskra Žilina) 148, 3. Dagmar 
Broncová (Spartak Teplice) 148 
Dálka: 1. Jaroslava Hofmanová (Jiskra Jablonec n/N) 520, 2. Gertruda Prokopová (Slavoj 
Opava) 519, 3. Dagmar Richterová (SŠD Liberec) 515 
Koule: 1. Jiřina Vobořilová (SŠD Praha) 12.17, 2. Jiřina Marečková (Baník Karlovy Vary) 10.86, 
3. Dagmar Richterová (SŠD Liberec) 10.78 
Disk:  1. Jiřina Vobořilová (SŠD Praha) 43.23, 2. Růžena Hošková (Slavoj Stará Boleslav) 35.64, 
3. Jarmila Klasnová (Školy Praha) 34.42 
Oštěp: 1. Jana Hamplová (Dynamo Pardubice) 34.89, 2. Marie Trázníková (Školy Praha) 
32.22, 3. Marta Ridošková (Jiskra Slavkov) 30.56 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) staršího dorostu ve vícebojích – Soběslav 9. – 10. 10. 1954 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Jiří Trmal (Dynamo Praha) 4408, 2. Božetěch Otáhal (Školy 
Břeclav) 4233, 3. Miroslav Ševčík (Školy Turčianské Teplice) 4046 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Alena Holárková (Iskra Žilina) 4501, 2. Alena Stolzová (SŠD 
Praha) 3702, 3. Jiřina Vobořilová (SŠD Praha) 3511 
 
FináleSHM (Přebor ČSR) staršího dorostu  v přespolním běhu – Kolín 25. 4. 1954 
Starší dorostenci (3 km): 1. Vlastimil Kučera (Baník VŽKG Vítkovice) 9:38.2, 2. Š. Jurajda  
školy) 9:40.0, 3. Pavel Faschingbauer (Školy Domažlice) 9:40.2 
Starší dorostenky (1 km): 1. Vlasta Střeláková (PZ Brno) 3:22.7, 2. M. Hužnerová (školy) 
3:23.4, 3. M. Chudá (PZ) 3:23.6 
 
 



1 9 5 5 
 
 
Finále SHM (Přebor ČSR) staršího dorostu na dráze – Praha 21. – 22. 6. 1955 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Václav Tikalský (PZ 19 Praha) 11.0, 2. Marián Gáborík (Iskra Žilina)11.0, 3. Karel 
Bílek (SŠD Brno)11.2 
200 m: 1. Marián Gáborík (Iskra Žilina) 22.5, 2. Karel Bílek (SŠD Brno) 22.6, 3. Václav Tikalský 
(PZ 19 Praha) 22.6 
400 m: 1. Petr Kubeček (PZ 19 Praha) 51.8, 2. Josef Marek (PZ 19 Praha) 51.9, 3. Kaplan 
(Baník Místek) 53.0 
1 200 m: 1. Zdeněk Bakula (Baník Kladno) 3:18.4, 2. Vladimír Machač (Slovan Litomyšl) 
3:18.8, 3. Oldřich Kroupa (Jedenáctiletka Prostějov) 3:19.0 
110 m překážek: 1. Rudolf Houfek (Slavoj České Budějovice) 14.7, 2. Zdeněk Šabata (SŠD 
Olomouc) 14.8, 3. Jaroslav Houška (VD Moravská Třebová) 15.0 
200 m překážek: 1. Rudolf Houfek (Slavoj České Budějovice) 26.2, 2. Ctislav Havel (Jiskra 
Jablonec n/N) 27.0, 3. Josef Vávra (Baník Kladno) 27.3 
4 x 100 m: 1. ÚNV Praha (Otakar Faltus/PZ 19, Vlastimil Kubica/PŠS, Jiří Houda/PZ 19, Václav 
Tikalský/PZ 19) 44.4, 2. Kraj Brno 44.9, 3. Kraj Praha 45.2 
3 x 1000 m: 1. ÚNV Praha (Zdeněk Kostka/SŠD RH, Jan Bareš/PZ 19, Josef Hamer/SŠD RH) 
8:16.4, 2. Kraj Brno 8:20.2, 3. Kraj Plzeň 8:22.8 
3 000 m chůze: 1. Václav Vlček (PŠS Praha) 15:06.8, 2. Ján Krupčík (PŠ Bratislava) 15:18.8, 3. 
Děcký (LŠ Hranice) 15:28.4 
Výška: 1. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 188, 2. Břetislav Mutina (VD Bratislava) 180, 3. 
Miloslav Petráň (SŠD Ústí n/O) 180 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (SŠD RH Praha) 350, 2. Gustav Šmíd (SŠD RH Praha) 310, 3. Ladislav 
Chamrád (Baník VŽKG Vítkovice) 340 
Dálka: 1. Emil Pinkas (PŠ Brno) 649, 2. Petr Bielich (PZ 19 Praha) 637, 3. Milan Bittner 
(Spartak Kopřivnice) 629 
Koule (6 kg): 1. František Růžička (PZ 19 Praha) 14.45, 2. Jozef Solár (Sokol Pobedim) 14.28, 
3. Josef Panáček (Spartak Uherské Hradiště) 14.24 
Disk: 1. Zdeněk Novotný (Jiskra Lomnice n/Pop) 41.54, 2. Milan Spáčil (Baník VŽKG Vítkovice) 
39.54, 3. Arnošt Rovenský (PZ Kolín) 37.25 
Kladivo (6 kg): 1. Karel Kunst (Spartak Rožnov p/Rad) 46.00, 2. Vladimír Červinka (Spartak 
Uherské Hradiště) 45.54, 3. Adolf Komeda (SŠD RH Praha) 44.00 
Oštěp: 1. Leon Neužil (PZ 19 Praha) 53.26, 2. Miloš Vojtek (Slavoj Opava) 51.75, 3. Petr 
Hrabal (Spartak Uherské Hradiště) 50.85 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Alena Stolzová (SŠD RH Praha) 12.4, 2. Alena Schusterová (SŠD RH Praha) 12.7, 3. 
Helena Garčarová (Slovan Ústí n/L) 12.9 
600 m: 1. Monika Kropáčová (Jedenásťročná škola Košice) 1:42.4, 2. Annamarie Koudelová 
(Spartak Chodov) 1:43.8, 3. Iva Ondráčková (SŠD RH Praha) 1:45.3 
80 m překážek: 1. Alena Stolzová (SŠD RH Praha) 12.0, 2. Alena Schusterová (SŠD RH Praha) 
12.1, 3. Anna Zábršová (SŠD RH Praha) 12.6 
4 x 100 m: 1. SŠD RH Praha (Alena Schusterová, Alena Stolzová, Anna Zábršová, Božena 
Havlovcová) 50.6, 2. Kraj Hradec Králové 53.1, 3. Kraj Bratislava 53.1 



Výška: 1. Jiřina Vobořilová (SŠD RH Praha) 150, 2. Sylva Richterová (Spartak Liberec) 150, 3. 
Jarmila Klimšová (Baník VŽKG Vítkovice) 142 
Dálka: 1. Dagmar Richterová (Spartak Liberec) 509, 2. Jarmila Hofmanová (Jiskra Jablonec 
n/N) 508, 3. Alena Poláková (Spartak Hradec Králové) 503 
Koule: 1. Jiřina Vobořilová (SŠD RH Praha) 13.21, 2. Věra Černá (SŠD RH Praha) 11.04, 3. Jitka 
Holečková (Lokomotiva Kolín) 9.96 
Disk: 1. Jiřina Vobořilová (SŠD RH Praha) 42.18, 2. Jiřina Holasová (VHŠ Tábor) 33.84, 3. Hana 
Michalová (ZUŠ Planá) 32.38 
Oštěp: 1. Slavomila Jadavanová (PŠ Olomouc) 39.61, 2. Hana Novotná (Baník VŽKG Vítkovice) 
37.62, 3. Vlasta Hasalová (Dynamo Pardubice) 34.06 
 
Finále SHM staršího dorostu (Přebor ČSR) ve vícebojích – Kopřivnice 15. – 16. 10. 1955 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Jaroslav Houška (DA Litoměřice) 4145, 2. Stanislav Kolář (Slavoj 
Stará Boleslav), Tomáš Hanslík (RH Praha) 4081 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Anna Zábršová (SŠD RH Praha) 3930, 2. Alena Poláková (Spartak 
Hradec Králové) 3522, 3. Jarmila Hofmanová (Jiskra Jablonec n/N) 3400 
 
Finále SHM staršího dorostu (Přebor ČSR) v přespolním běhu – Šumperk 24. 4. 1955 
Starší dorostenci (3,3 km): 1. Pavel Faschingbauer (Jedenáctiletka Domažlice) 10:31.2, 2. 
František Zálešák (Spartak Uherské Hradiště) 10:32.8, 3. Vladimír Machač (Jedenáctiletka 
Svitavy) 10:34.2 
Starší dorostenky (1,2 km): 1. Iva Ondráčková (SŠD RH Praha) 3:49.2, 2. Jaroslava Dlohošová 
(SŠD RH Praha) 3:49.8, 3. Annamarie Koudelová (Spartak Chodov) 3:50.0 
 
 
 

1 9 5 6 
 
 
Přebor ČSR starších dorostenců na dráze – Plzeň  30. 6. – 1. 7. 1956 
100 m: 1. Václav Kynos (Spartak Hradec Králové) 11.1, 2. Otakar Faltus (PZ Praha) 11.2, 3. 
Zdeněk Loníček (Slovan Olomouc) 11.3 
200 m: 1. Ivan Pokoj (Slavia Praha ITVS) 22.7, 2. Jaroslav Valouch (Slovan Karviná) 23.0, 3. 
Lumír Bělina (RH Praha) 23.3 
400 m: 1. Petr Kubeček (PZ 19 Praha) 51.4, 2. Zdeněk Kučera (Lokomotiva Šumperk) 52.6, 3. 
Pavel Stejskal (RH Praha) 53.2 
800 m: 1. Vladimír Machač (Slavia Praha ITVS) 1:59.8, 2. Pavel Faschingbauer (Dynamo 
Horšovský Týn) 1:59.9, 3. Milan Jílek (PŠ Jihlava) 2:00.0 
1 500 m: 1. Milan Oliverius (Spartak Praha Stalingrad) 4:07.8, 2. Petr Hellmich (HÚ 2 Litvínov) 
4:09.0, 3. Jaroslav Zapletal (Spartak Uherské Hradiště) 4:11.0 
110 m překážek: 1. Zdeněk Šabata (Slovan Olomouc) 15.2, 2. Zdeněk Matějka (Dynamo 
Praha) 15.2, 3. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 15.4 
200 m překážek: 1. Josef Vávra (Baník Kladno) 26.9, 2. Valentin Sigmund (ÚDA Praha) 27.1, 3. 
Josef Režňák (PZ 19 Praha) 27.4 
1 500 m překážek: 1. Jiří Effmert (Spartak Praha Stalingrad) 4:39.6, 2. Jan Vašák (Tatran 
Březnice) 4:43.0, 3. Josef Hammer (RH Praha) 4:45.8 



4 x 100 m: 1. KVTVS Hradec Králové (Jaroslav Nohejl/Spartak Hradec Králové, Václav 
Kynos/Spartak Hradec Králové, Zdeněk Štolfa/Sokol Běloves, Miloslav Michalička/Spartak 
Hradec Králové) 44.8, 2. MVTVS Praha/PZ 19 Praha (Josef Novák, Jaroslav Kubica, Jiří 
Vodička, Otakar Faltus) 44.9, 3. KVTVS Ostrava (Miroslav Břustek/Baník VŽKG Vítkovice, 
Mališko/Baník VŽKG Vítkovice, Robert Kukučka/Sokol Hlučín, Jaroslav Valouch/Slovan 
Karviná) 45.2 
4 x 200 m: 1. KVTVS Ústí nad Labem (Petr Triebl/Spartak Ústí n/L, Václav Pelák/Spartak Ústí 
n/L, Zdeněk Dvořák/?, Josef Holub/Spartak Ústí n/L) 1:34.3, 2. MVTVŠ Bratislava/Iskra Závod 
mieru Bratislava (Gustáv Kaffel, Miloslav Gonda, Peter Kallay, Ján Fábik) 1:35.1, 3. MVTVS 
Praha/PZ 19 Praha (Josef Novák, Jaroslav Kubica, Jiří Vodička, Jiří Houda) 1:35.8 
3 x 1 000 m: 1. KVTVS Olomouc/Slovan Olomouc (Josef Pospíšil, Jaroslav Skopal, Oldřich 
Kroupa) 8:02.4, 2. KVTVŠ Košice (Milan Dorčák/Lokomotíva Plešivec, Sviatko, Kust) 8:07.2, 3. 
KVTVS Plzeň (Miroslav Svoboda/Spartak Plzeň, Václav Brožík/Dynamo Plzeň, Slavík) 8:07.8 
3 000 m chůze: 1. Václav Vlček (ÚDA Praha) 14:13.2, 2. Ivan Matulík (Iskra Partizánske) 
14:29.2, 3. Jaroslav Dvořáček (Tatran Březnice) 14:45.0 
Výška: 1. Zdeněk Matějka (Dynamo Praha) 195, 2. Milan Valenta (Slavoj Jatky Praha) 186, 3. 
Stanislav Kolář (Slavoj Stará Boleslav) 180 
Tyč: 1. Rudolf Tomášek (RH Praha) 360, 2. Antonín Úlovec (RH Praha) 360, 3. Gustav Šmíd 
(RH Praha) 360 
Dálka: 1. Petr Bielich (PZ 19 Praha) 673, 2. Ivan Štefka (Slávia Trnava) 656, 3. Emil Hrouda 
(ÚDA Praha) 655 
Trojskok: 1. Josef Vrabec (Sokol Bobrovec) 13.88, 2. Josef Hron (Spartak Mnichovo Hradiště) 
13.64, 3. Pavel Kulich (RH Praha) 13.54 
Koule (6 kg): 1. Josef Panáček (Spartak Uherské Hradiště) 15.45, 2. František Znojil (Slovan 
Olomouc) 14.84, 3. František Růžička (PZ Praha) 14.66 
Disk: 1. Zdeněk Novotný (Slavia Praha ITVS) 42.81, 2. Milan Spáčil (Baník VŽKG Vítkovice) 
42.41, 3. Alois Sehnal (Lokomotiva Přerov) 42.07 
Kladivo (6 kg): 1. Karel Kunst (Jiskra Gottwaldov) 58.71, 2. Adolf Komeda (RH Praha) 50.98, 3. 
Vladimír Červinka (Spartak Uherské Hradiště) 49.40 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slavoj Opava) 53.31, 2. Jan Železný (Spartak Mladá Boleslav) 52.90, 3. 
Josef Habr (Sokol Běloves) 51.80 
 
Přebor ČSR mladších dorostenců na dráze – Čelákovice  30.6. – 1. 7. 1956 
60 m: 1. Jiří Ott (Jiskra Gottwaldov) 7.2, 2. Jiří Stejskal (ÚDA Praha) 7.3, 3. Vilém Zych (Baník 
VŽKG Vítkovice) 7.3 
100 m: 1. Jaroslav Kozibradka (Dynamo Plzeň) 11.4, 2. Jiří Stejskal (ÚDA Praha) 11.5, 3. Vilém 
Zych (Baník VŽKG Vítkovice) 11.6 
200 m: 1. Jaroslav Kozibradka (Dynamo Plzeň) 23.7, 2. Antonín Ryska (Slavoj Libeň) 23.8, 3. 
Josef Babický (Jiskra Ústí n/O) 23.9 
1 000 m: 1. Karel Col (Jiskra Otrokovice) 2:38.1, 2. František Waysser (ÚDA Praha) 2:38.8, 3. 
Jiří Soukup (PZ Brno) 2:41.6 
90 m překážek: 1. František Taftl (Lokomotiva Kolín) 13.4, 2. František Morkes (RH Praha) 
13.5, 3. Jiří Vágner (Slavoj Vyškov) 13.8 
4 x 100 m: 1. KVTVS Gottwaldov/Jiskra Gottwaldov (Karel Řehák, Jiří Ott, Josef Popelka, 
Ryznar) 46.5, 2. KVTVS Pardubice 46.9, 3. KVTVS Liberec 47.2 
3 x 1 000 m: 1. KVTVS Brno (Miroslav Mareček/PZ Brno, Milan Jirgl/Jiskra Znojmo, Miroslav 
Šváb/Jedenáctletka Tišnov) 8:31.6, 2. MVTVS Praha (Jiří Kupka/Dynamo Praha, Miroslav 



Eichler/RH Praha, Vratislav Krátký/PZ Praha) 8:32.0, 3. KVTVS Plzeň (Václav Jílek/Dynamo 
Plzeň, Ota Zwiefelhofer/Jiskra Klatovy, Tolar/?) 8:33.4 
Výška: 1. Peter Svoboda (Vojenský dorast Bratislava) 176, 2. Vladimír Moučka (Slávia Košice) 
173, 3. Slavoj Czesaný (PZ Praha) 173 
Tyč: 1. Pavel Šlehofer (ÚDA Praha) 330, 2. Jiří Kleprlík (Baník Duchcov) 310, 3. Jiří Beran (ÚDA 
Praha) 310 
Dálka: 1. Jiří Ott (Jiskra Gottwaldov) 666, 2. Jozef Dobiáš (Slavoj Piešťany) 625, 3. Jaroslav 
Nezhyba (Jiskra Jeseník) 610 
Koule (5 kg): 1. Gabriel Kladek (Slávia Košice) 15.12, 2. Jiří Fousek (PZ Brno) 14.90, 3. Jiří 
Vlasák (PZ Brno) 14.58 
Disk (1,5 kg): 1. Karel Kuchař (RH Praha) 42.48, 2. Jiří Fousek (PZ Brno) 41.79, 3. Otakar 
Šmucr (Slavoj České Budějovice) 41.57 
Oštěp (600 g): 1. Čestmír Polách (Jiskra Gottwaldov) 57.20, 2. Arne Novák (Slavia Praha ITVS) 
50.64, 3. Prokop Dolanský (Sokol Malá Skála) 49.05 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Šumperk  30. 6. – 1. 7. 1956 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Věra Vodičková (Slavia Brno) 12.7, 2. Helena Garčarová (Spartak Hradec Králové) 
13.0, 3. Jana Máchová (Dynamo Plzeň) 13.3 
200 m: 1. Věra Vodičková (Slavia Brno) 25.8, 2. Eva Žabková (Spartak Hradec Králové) 26.5, 3. 
Jana Jankovská (Spartak Ústí n/L) 26.9 
600 m: 1. Monika Kropáčová (Lokomotíva Košice) 1:39.9, 2. Annamarie Koudelová (Spartak 
Chodov) 1:44.9, 3. Marie Korotvičková (Lokomotiva Louny) 1:45.0 
80 m překážek: 1. Stanislava Kolářová (Lokomotiva Děčín) 12.7, 2. Eva Nováková (Slavia 
Praha ITVS) 12.7, 3. Gerta Fiedlerová (Lokomotiva Liberec) 13.4 
4 x 100 m: 1. KVTVS Ústí nad Labem/Spartak Ústí n/L (Věra Jurčíková, Ludmila Pešinová, Jana 
Jankovská, Jiřina Zavadilová) 51.6, 2. Spartak Hradec Králové 52.8, 3. KVTVS Praha 53.8 
3 x 600 m: 1. Spartak Ústí nad Labem (Marie Pouzarová, Eva Behenská, Jarmila Samková) 
5:33.4, 2. Spartak Hradec Králové 5:34.6, 3. KVTVŠ Nitra 5:35.6 
Výška: 1. Ludmila Pešinová (Spartak Ústí n/L) 140, 2. Ludmila Častulíková (Jedenáctiletka 
Valašské Klobouky) 140, 3. Milada Popková (Baník VŽKG Vítkovice) 135 
Dálka: 1. Viktória Everlingová (Iskra Bratislava) 508, 2. Evžena Wirthová (Slavoj Stará 
Boleslav) 503, 3. Alexandra Gejmovská (Iskra Bratislava) 502 
Koule: 1. Věra Černá (RH Praha) 11.86, 2. Marie Valášková (Spartak Hradec Králové) 11.12, 3. 
Eva Kružíková (Spartak Jihlava) 10.68 
Disk: 1. Marie Lošťáková (Slavia Olomouc) 33.97, 2. Alena Hladká (Jiskra Gottwaldov) 33.60, 
3. Zdena Pauerová (RH Praha) 32.85 
Oštěp: 1. Dagmar Prudká (Slavia Brno) 37.30, 2. Jana Jankovská (Spartak Ústí n/L) 36.45, 3. 
Věra Kymlová (RH Praha) 35.18 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Jindra Císařová (Spartak Mladá Boleslav) 8.0, 2. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 
8.1, 3. Oľga Kubovičová (Slavoj Trnava) 8.1 
100 m: 1. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 13.2, 2. Oľga Kubovičová (Slavoj Trnava) 13.2, 3. 
Miloslava Bělková (Spartak Hradec Králové) 13.2 
60 m pekážek: 1. Jaroslava Skořepová (RH Praha) 9.6, 2. Marie Kadaňková (Spartak Třebíč) 
9.7, 3. Vlasta Kotrbová (Dynamo Praha) 9.9 



4 x 60 m: 1. MVTVS Praha (Věra Krajská/ÚDA Praha, Božena Krůtová/ÚDA Praha, Květa 
Soldátová/ÚDA Praha, Eva Seidlová/Spartak Praha Stalingrad) 31.9, 2. KVTVS Jihlava 32.0, 3. 
KVTVS Praha 32.2 
Výška: 1. Jarmila Slezáková (RH Praha) 149, 2. Hana Matějíčková (Slavia Brno) 146, 3. Zdeňka 
Dostálová (Tatran Svoboda n/Ú) 143 
Dálka: 1. Marie Weingärtnerová (Jedenáctiletka Klatovy) 501, 2. Věra Krajská (ÚDA Praha) 
499, 3. Věra Žurková (Slavoj Opava) 493 
Koule (3 kg): 1. Jiřina Horká (Sokol Louny) 11.81, 2. Květa Škopková (Slavoj České Budějovice) 
11.61, 3. Hana Nováková (RH Praha) 11.39 
Disk: 1. Jana Poláková (ÚDA Praha) 31.70, 2. Anna Chmelíková (HŠ Klatovy) 30.49, 3. Zuzana 
Karpátyová (Lokomotíva Košice) 28.75 
Oštěp: 1. Júlia Bendeová (Jedenásťročná škola Komárno) 35.20, 2. Eliška Steuerová (Jiskra 
Gottwaldov) 33.27, 3. Božena Šťastná (Lokomotiva Liberec) 28.75 
 
Přebor ČSR dorostenců ve vícebojích – Ústí nad Orlicí  13. – 14. 10. 1956 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Miloš Vojtek (Slavoj Opava) 4729, 2. Jaroslav Houška (DA 
Litoměřice) 4704, 3. Josef Habr (Sokol Běloves) 4624 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Peter Svoboda (DA Bratislava) 2505, 2. Peter Fraštia (Iskra 
Bratislava) 2460, 3. Vladimír Moučka (Slávia Košice) 2437 
 
Přebor ČSR dorostenek ve vícebojích – Ústí nad Labem  13. – 14. 10. 1956 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Anna Zábršová (RH Praha) 4324, 2. Alena Poláková (Spartak 
Hradec Králové) 3980, 3. Evžena Wirthová (Slavoj Stará Boleslav) 3541 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Květa Soldátová (ÚDA Praha) 2081, 2. Hana Matějíčková 
(Slavia Brno) 1993, 3. Eva Chocholáčová (Jedenáctiletka Hranice) 1865 
 
Přebor ČSR dorostenců v přespolním běhu – Nové Město nad Metují  30. 4. 1956 
Starší dorostenci (3 km): 1. Milan Oliverius (Spartak Praha Stalingrad) 9:49.6, 2. Jaroslav 
Zapletal (Spartak Uherské Hradiště) 9:54.6, 3. Petr Hellmich (Jiskra Litvínov) 9:58.2 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Karel Col (Jiskra Otrokovice) 6:28.6, 2. Vladimír Keclík 
(Jedenáctiletka Bruntál) 6:31.0, 3. Karel Černovský (Jedenáctiletka Ledeč n/Sáz) 6:32.6 
 
Přebor ČSR dorostenek v přespolním běhu – Kolín  30. 4. 1956 
Starší dorostenky (1 km): 1. Alena Poláková (Spartak Hradec Králové) 3:22.8, 2. Helena 
Řezáčová (Dynamo Plzeň) 3:23.2, 3. Anna Šafářová (Spartak Praha Stalingrad) 3:23.3 
Mladší dorostenky (1 km): 1. Anna Zahradníková (Slavoj České Budějovice) 3:19.2, 2. Jana 
Šantrůčková (RH Praha) 3:24.7, 3. Marta Horváthová (Jedenásťročná škola Banská Bystrica) 
3:25.2 
 
Přebor ČSR družstev dorostu (finále) – Praha  21.10. 1956 
Dorostenci: 1. RH Praha 15 993, 2. Slovan Olomouc 15 842, 3. Iskra Bratislava 15 767 
Dorostenky: 1. RH Praha 13 831, 2. Spartak Ústí nad Labem 11 894, 3. Spartak Hradec 
Králové 11 511 
 
 

1 9 5 7 
 



Přebor ČSR starších dorostenců na dráze – Kladno  29. – 30. 6. 1957 
100 m: 1. Josef Machek (Slavoj Stará Boleslav) 11.2, 2. Václav Pelák (Dynamo Plzeň) 11.2, 3. 
Jaroslav Kozibratka (Dynamo Plzeň) 11.2 
200 m: 1. Josef Holub (Dynamo Plzeň) 22.8, 2. Zdeněk Váňa (Slavoj České Budějovice) 22.8, 
3. Lumír Bělina (RH Praha) 22.8 
400 m: 1. Petr Kubeček (Spartak Praha Sokolovo) 50.3, 2. Viliam Nedeljak (Iskra Bratislava) 
50.6, 3. Milan Vogel (Spartak Praha Stalingrad) 51.1 
800 m: 1. Tomáš Salinger (Dukla Praha) 1:55.8, 2. Karel Col (Jiskra Otrokovice) 1:56.4, 3. Josef 
Kostka (RH Praha) 1:57.1 
1 500 m: 1. František Valášek (Jiskra Jablonec n/N) 4:02.4, 2. Jaroslav Zapletal (Baník Karlovy 
Vary) 4:03.4, 3. Václav Brožík (Dynamo Plzeň) 4:03.8 
110 m překážek: 1. Jan Klinka (RH Praha) 15.1, 2. Jiří Černošek (Lokomotiva Šumperk) 15.1, 
3. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 15.1 
200 m překážek: 1. Jan Klinka (RH Praha) 26.5, 2. Miroslav Jareš (Sokol Běloves) 26.8, 3. Ivo 
Pechar (Lokomotiva Kolín) 27.0 
1 500 m překážek: 1. Jiří Effmert (Spartak Praha Stalingrad) 4:25.7, 2. Josef Pospíšil (Slovan 
Olomouc) 4:29.6, 3. Václav Novák (Tatran Březnice) 4:30.1 
4 x 100 m: 1. Dynamo Plzeň (František Nykles, Václav Pelák, Josef Holub, Jaroslav Kozibratka) 
43.7, 2. Spartak Praha Sokolovo (Josef Novák, Otakar Faltus, Pešek, Vilém Kovařík) 44.2, 3. 
Lokomotiva Šumperk (Dvořák, Jiří Černošek, Josef Matlovský, Jiří Chmelař) 44.2 
3 x 1 000 m: 1. Iskra Bratislava (Karol Bugár, Oravec, Ján Baňár) 8:03.6, 2. Spartak Praha 
Sokolovo (Václav Vobořil, Pavlíček, Zdeněk Svoboda) 8:08.0, 3. Lokomotiva Liberec (Miroslav 
Bečička, Kolář, Milan Mader) 8:12.5 
3 000 m chůze: 1. Václav Vlček (RH Praha) 14:10.0, 2. Ivan Matulík (Iskra Svit) 14:11.2, 3. 
Vladimír Kánský (Spartak Nusle) 14:29.6 
Výška: 1. Pavel Kocúm (Lokomotiva Kolín) 192, 2. Jaroslav Mikoláš (Spartak Praha Sokolovo) 
190, 3. Josef Kašpar (Baník VŽKG Vítkovice) 190 
Tyč: 1. Marcel Blažej (RH Praha) 380, 2. Antonín Hájek (Jiskra Gottwaldov) 370, 3. Antonín 
Úlovec (RH Praha) 370 
Dálka: 1. Jiří Ott (Jiskra Gottwaldov) 699, 2. Eduard Ferenc (Iskra Bratislava) 660, 3. Zdeněk 
Veverka (Slavoj Piešťany) 658 
Trojskok: 1. Josef Habr (Sokol Běloves) 14.10, 2. Jozef Dobiáš (Slavoj Piešťany) 13.95, 3. Emil 
Hrouda (RH Praha) 13.92 
Koule (6 kg): 1. Jaroslav Folkman (Tatran Tábor) 15.46, 2. Jiří Hyjánek (Slovan Olomouc) 
15.03, 3. Ladislav Horák (Jiskra Gottwaldov) 14.77 
Disk: 1. Milan Spáčil (Baník VŽKG Vítkovice) 45.11, 2. František Brych (Slavoj České 
Budějovice) 44.37, 3. Zdeněk Matějka (Spartak Praha Stalingrad) 42.46 
Kladivo (6 kg): 1. Jaromír Řehan (Slovan Olomouc) 58.61, 2. Vladimír Červinka (Spartak 
Uherské Hradiště) 56.10, 3. Milan Homola (Lokomotíva Trenčianska Teplá) 46.78 
Oštěp: 1. Miloš Vojtek (Slavoj Opava) 63.90, 2. Arne Novák (Slavia Praha ITVS) 58.77, 3. Petr 
Hrabal (Jiskra Gottwaldov) 56.49 
 
Přebor ČSR mladších dorostenců na dráze – Tábor  29. – 30. 6. 1957 
60 m: 1. Alexander Vajda (Dukla Bratislava) 7.4, 2. Milan Pazderka (Dukla Praha) 7.4, 3. 
Wolfgang Mašát (Slavoj Pacov) 7.4 
100 m: 1. Alexander Vajda (Dukla Bratislava) 11.6, 2. Jan Buba (Baník Třinec) 11.7, 3. 
Wolfgang Mašát (Slavoj Pacov) 11.7 



200 m: 1. Dušan Vendrinský (Dynamo Žilina) 24.0, 2. Zdeněk Matějka (Dukla Praha) 24.0, 3. 
Jan Buba (Baník Třinec) 24.2 
1 000 m: 1. Vladimír Dolejší (Spartak Praha Sokolovo) 2:35.2, 2. Vít Tvarůžek (Jedenáctiletka 
Rožnov p/Rad) 2:38.6, 3. Jan Kopka (Spartak Praha Sokolovo) 2:39.8 
90 m překážek: 1. Radomír Nosáľ (Slávia Bratislava) 13.2, 2. Dušan Volf (Jiskra Gottwaldov) 
13.3, 3. Miroslav Rousek (Jiskra Gottwaldov) 13.5 
4 x 100 m: 1. Spartak Praha Sokolovo (Ivan Burda, Sobíšek, Vladimír Hozák, Václav Burian) 
46.6, 2. Dukla Bratislava (Křížek, Štefanov, Alexander Vajda, Vojtech Štulrajter) 46.7, 3. KV 
ČSTV Praha (Dušánek, Bohumil Zvěřina, Trhoň, Jiří Winterlink) 47.0 
3 x 1 000 m: 1. Spartak Brno ZJŠ (Alois Janíček, Antonín Novotný, Vladimír Děcký) 8:22.0, 2. 
KV ČSTV Plzeň (Šperl, Běžel, Ota Zwiefelhofer/Jiskra Klatovy) 8:24.9, 3. KV ČSTV Olomouc 
(Miroslav Novotný, Valentin Kojš/Spartak Hranice, Hanzl) 8:27.2 
Výška: 1. Pavel Šlehofer (Dukla Praha) 175, 2. Jiří Valenta (Dynamo Praha) 173, 3. Stanislav 
Bláha (Jiskra Gottwaldov) 170 
Tyč: 1. Pavel Šlehofer (Dukla Praha) 325, 2. Viliam Hatala (Iskra Partizánske) 310, 3. Václav 
Dvořák (Sokol Běloves) 300 
Dálka: 1. Radomír Nosál (Slávia Bratislava) 644, 2. Zdeněk Hrouda (Dukla Praha) 628, 3. Petr 
Pavlíček (Spartak Přerov) 628 
Koule (5 kg): 1. Gabriel Kladek (Slávia Košice) 15.82, 2. Josef Benada (Vojenský dorost 
Moravská Třebová) 14.44, 3. Josef Suchánek (Tatran Kadaň) 13.96 
Disk (1,5 kg): 1. Gabriel Kladek (Slávia Košice) 44.81, 2. Milan Dumbrovský (Slovan Olomouc) 
44.18, 3. Josef Benada (Vojenský dorost Moravská Třebová) 42.08 
Kladivo (5 kg): 1. Milan Svítek (Spartak Nusle) 45.45, 2. Jiří Němec (Dynamo Kutná Hora) 
42.09, 3. Ladislav Kunst (Spartak Rožnov p/Rad) 36.48 
Oštěp (600 g): 1. Jiří Šilhan (Jiskra Turnov) 56.32, 2. Jiří Mazáček (Hradec Králové ?) 52.27, 3. 
Jaroslav Čapek (Slavoj Čáslav) 51.32 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Znojmo  29. – 30. 6. 1957 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Oľga Kubovičová (Slávia Trnava) 12.6, 2. Věra Havránková (RH Praha) 12.7, 3. 
Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.8 
200 m: 1. Věra Havránková (RH Praha) 26.2, 2. Vlasta Řičánková (Jiskra Gottwaldov) 27.0, 3. 
Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 27.0 
600 m: 1. Marie Švadlenková (Slavia VŠ Praha) 1:43.6, 2. Marie Nenutilová (Jiskra Rýmařov) 
1:44.3, 3. Jaroslava Mogetyčová (Lokomotiva Děčín) 1:44.3 
80 m překážek: 1. Jaroslava Vágnerová (Spartak Ústí n/L) 12.3, 2. Jaroslava Skořepová (RH 
Praha) 12.8, 3. Jindra Holá (Slavoj České Budějovice) 12.8 
4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Věra Jurčíková, Jaroslava Vágnerová, Ludmila Pešinová, Jana 
Jankovská) 52.1, 2. RH Praha (Jaroslava Skořepová, Věra Nováková, Hana Kohoutová, Božena 
Krůtová) 52.2, 3. Spartak Praha Stalingrad 52.5 
Výška: 1. Jarmila Slezáková (RH Praha) 153, 2. Marie Špačková (Spartak Praha Sokolovo) 148, 
3. Hana Matějíčková (Spartak Brno ZJŠ) 148 
Dálka: 1. Františka Hutěčková (Jiskra Gottwaldov) 523, 2. Margita Škopková (Slávia 
Bratislava) 491, 3. Miluše Beránková (Spartak Praha Sokolovo) 487 
Koule: 1. Marie Valášková (Jiskra Dvůr Králové n/L) 11.66, 2. Hana Nováková (RH Praha) 
10.74, 3. Jiřina Horká (Sokol Louny) 10.18 



Disk: 1. Vlasta Seibotová (RH Praha) 36.66, 2. Marie Valášková (Jiskra Dvůr Králové n/L) 
34.65, 3. Marie Lošťáková (Slavia Olomouc) 33.95 
Oštěp: 1. Věra Kymlová (RH Praha) 39.91, 2. Jana Jankovská (Spartak Ústí n/L) 39.68, 3. Júlia 
Bendeová (Dynamo Komárno) 38.37 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Marcela Brychová (Slavoj Stará Boleslav) 8.1, 2. Iva Zajícová (Jiskra Sázava) 8.2, 3. 
Vlasta Novotná (Spartak Slatiňany) 8.2 
100 m: 1. Jindra Císařová (Spartak Mladá Boleslav) 12.7, 2. Miloslava Jakoušová (Lokomotiva 
Šumperk) 12.8, 3. Jana Neumannová (RH Praha) 12.8 
60 m překážek: 1. Marie Kadaňková (Spartak Třebíč) 9.7, 2. Jana Černohousová (Dynamo 
Praha) 9.8, 3. Vlasta Kotrbová (Dynamo Praha) 9.8 
4 x 60 m: 1. Dynamo Praha (Libuše Kotvaldová, Vlasta Kotrbová, Helena Konířová, Jana 
Černohousová) 31.9, 2. Slavoj Stará Boleslav 31.9, 3. RH Praha 31.9 
Výška: 1. Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 145, 2. Jana Vlášková (RH Praha) 143, 3. Eva 
Košková (Dynamo Praha) 143 
Dálka: 1. Jitka Fialová (Slavoj Litoměřice) 488, 2. Jana Neumannová (RH Praha) 487, 3. Eva 
Belušová (Dynamo Žilina) 468 
Koule (3 kg): 1. Květa Soldátová (Spartak Praha Sokolovo) 12.38, 2. Kristina Petrová (Baník 
Duchcov) 11.60, 3. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 11.25 
Disk: 1. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 31.61, 2. Petruše Malá (Tatran Tábor) 
30.58, 3. Kristina Petrová (Baník Duchcov) 29.68 
Oštěp: 1. Eliška Steuerová (Jiskra Gottwaldov) 35.90, 2. Anna Linhartová (Spartak Slatiňany) 
32.83, 3. Jana Horáková (Spartak Mladá Boleslav) 31.49 
 
Přebor ČSR dorostu ve vícebojích – Jilemnice  28. – 29. 9. 1957 
Šestiboj starších dorostenců: 1. Josef Habr (Sokol Běloves) 4813, 2. Rostislav Brzobohatý 
(Spartak Brno ZJŠ) 4275, 3. Pavel Kurfürst (Dynamo Praha) 4249 
Pětiboj starších dorostenek: 1. Květa Špačková (Slavoj České Budějovice) 3516, 2. Vlasta 
Bubíková (Spartak Jihlava) 3380, 3. Jaroslava Vágnerová (Spartak Ústí n/L) 3179 
Trojboj mladších dorostenců: 1. Stanislav Bláha (Jiskra Gottwaldov) 2453, 2. Richard Černý 
(Baník Duchcov) 2399, 3. Milan Dumbrovský (Slovan Olomouc) 2320 
Trojboj mladších dorostenek: 1. Květa Soldátová (Spartak Praha Sokolovo) 1920, 2. Marie 
Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 1878, 3. Eva Košková (Dynamo Praha) 1770 
 
Přebor ČSR dorostu ve štafetových bězích – Praha  26. – 27. 10. 1957 
Starší dorostenci 
4 x 400 m: 1. Spartak Praha Sokolovo (Josef Kačur, Václav Vobořil, Ladislav Lacina, Petr 
Kubeček) 3:32.6, 2. Dukla Praha (Jiří Stejskal, František Waysser, K. Njubo, Tomáš Salinger) 
3:33.3, 3. VŽKG Vítkovice (Mock, Vilém Zych, Pavel Sýkora, Vencl) 3:36.1 
800+400+200+100 m: 1. Dukla Praha (Tomáš Salinger, František Waysser, Jiří Stejskal, 
Valentin Sigmund) 3:22.0, 2. Dynamo Plzeň (Václav Brožík, Josef Holub, Jaroslav Kozibratka, 
František Nykles) 3:24.4, 3. Spartak Hradec Králové (Pavel Keprta, Václav Kynos, Jaroslav 
Nohejl, Malý) 3:27.6 
Starší dorostenky 
4 x 200 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Eva Seidlová, Eva Mrázková, Drahuše Váňová, Jiřina 
Soldátová) 1:50.8, 2. Spartak Ústí nad Labem (Věra Jurčíková, Jaroslava Vágnerová, Ludmila 
Pešinová, Jana Jankovská) 1:51.5 – startovaly 2 štafety 



3 x 600 m: 1. Spartak Praha Stalingrad (Olga Krulišová, Jiřina Soldátová, Eva Mrázková) 
5:32.4, 2. Spartak Praha Sokolovo (Miluše Beránková, Jana Klaciánová, Eva Tomanová) 6:04.6 
– startovaly 2 štafety 
Mladší dorostenci 
4 x 200 m: 1. Dukla Bratislava (Radomír Nosáľ, Štefanov, Vojtech Štulrajter, Alexander Vajda) 
1:36.6, 2. Spartak Praha Sokolovo (Ivan Burda, Vladimír Dolejší, Václav Burian, Molák) 1:37.0, 
3. Jiskra Gottwaldov (Stanislav Bláha, Jaroslav Štěpán, Dušan Volf, Beran) 1:37.5 
3 x 1 000 m: 1. Spartak Praha Sokolovo (Jan Kopka, Josef Muňka, Vladimír Dolejší) 8:19.8, 2. 
Spartak Brno (Alois Janíček, Antonín Novotný, Vladimír Děcký) 8:40.6, 3. Baník Kladno ( 
Polák, Štursa, Luděk Hykl) 8:49.6  - tato disciplína byla již v přeboru na dráze ! 
Mladší dorostenky 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Vlasta Kotrbová, Libuše Kotvaldová, Helena Konířová, Jana 
Černohousová) 52.5, 2. Tatran Tábor 52.8, 3. Iskra Bratislava 53.1 
 
Přebor ČSR dorostenců v přespolním běhu – Otrokovice  28. 4. 1957 
Starší dorostenci (3 km): 1. Petr Hellmich (Jiskra Litvínov) 9:45.2, 2. Jaroslav Zapletal (Baník 
Karlovy Vary) 9:57.2, 3. Karel Svačina (Spartak Brno ZJŠ) 10:08.6 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Michal Staňo (Dynamo Žilina) 6:50.4, 2. Pavol Bugár (Iskra 
Bratislava) 6:53.4, 3. Vít Tvarůžek (Spartak Rožnov p/Rad) 6:57.1 
 
Přebor ČSR dorostenek v přespolním běhu – Rýmařov  28. 4. 1957 
Starší dorostenky (1 km): 1. Anna Zahradníková (Spartak Hradec Králové) 3:14.8, 2. Eva 
Mrázková (Spartak Praha Stalingrad) 3:17.2, 3. Ludmila Boháčková (Sokol Nová Ves) 3:17.7 
Mladší dorostenky (1 km): 1. Anna Forsterová (Jiskra Kdyně) 3:14.3, 2. Svatava Raušerová 
(Jiskra Rýmařov) 3:15.3, 3. Věra Zelenková (PZ Děčín) 3:19.0 
 
Finále Přeboru ČSR družstev starších dorostenců a starších dorostenek se vzhledem k 
chřipkové epidemii nekonala. Mladší dorost neměl přebor, ale pohárovou soutěž. 
 
Přebor ČSR žaků v trojboji – Tábor  29. – 30. 6. 1957 
1. Jan Mátl (Spartak Brno ZJŠ) 3080, 2. Zdeněk Kotek (Spartak Brno ZJŠ) 3003, 3. Zdeněk 
Hlobil (Spartak Vsetín) 2941 
 
Přebor žákyň v trojboji – Znojmo  29. – 30. 6. 1957 
1. Hana Buchníčková (Spartak Brno ZJŠ) 2686, 2. Jarmila Marečková (Jiskra Lovosice) 2588, 3. 
Hana Jáčová (RH Praha) 2526 
 
 

 1 9 5 8  
 
Přebor ČSR starších dorostenců na dráze – Brno  12. – 13. 7. 1958 
100 m: 1. Viktor Ružička (Slovan Bratislava) 11.2, 2. Karel Vágner (Spartak Jihlava) 11.3, 3. 
Petr Pahuta (Spartak Brno ZJŠ) 11.3 
200 m: 1. Viktor Ružička (Slovan Bratislava) 22.5, 2. Lumír Bělina (RH Praha) 22.6, 3. Jaroslav 
Nohejl (Spartak Hradec Králové) 22.7 
400 m: 1. Vladimír Dolejší (Spartak Praha Sokolovo) 50.2, 2. Pavel Vitouš (RH Praha) 51.3, 3. 
Vítězslav Tvarůžek (TJ Rožnov p/Rad) 51.4 



800 m: 1. Karel Col (Jiskra Otrokovice) 1:57.6, 2. František Weiser (Dukla Praha) 1:58.1, 3. Jan 
Rumreich (Spartak Brno ZJŠ) 1:58.6 
1 500 m: 1. Petr Hellmich (Jiskra Litvínov) 3:52.5, 2. Karel Szotkowski (Baník Třinec) 4:04.1, 3. 
Milan Bečička (Lokomotiva Liberec) 4:05.0 
110 m překážek: 1. Jan Klinka (RH Praha) 15.0, 2. Karel Vágner (Spartak Jihlava) 15.1, 3. 
Jaroslav Dobrý (Slovan Olomouc) 15.7 
200 m překážek: 1. Miroslav Jareš (VTA AZ Brno) 26.0, 2. Jiří Havelka (Spartak Mladá 
Boleslav) 26.4, 3. Ján Fero (Dynamo Žilina) 26.9 
1 500 m překážek: 1. Miroslav Eichler (RH Praha) 4:27.0, 2. Zdeněk Svoboda (Spartak Praha 
Sokolovo) 4:30.2, 3. Jiří Kupka (Dynamo Praha) 4:30.5 
4 x 100 m: 1. Spartak Praha Sokolovo (Ivan Burda, Vilém Kovařík, Oldřich Hozák, Zdeněk Pešl) 
44.8, 2. TJ Gottwaldov (Karel Řehák, Miroslav Rusek, Dušan Volf, Jaroslav Štěpán) 45.4, 3. 
Lokomotiva Liberec (Bena, Miroslav Hruš, Antonín Hájek, Josef Nosek) 45.5 
3 x 1 000 m: 1. Spartak Praha Sokolovo (Václav Vobořil, Vladimír Dolejší, Zdeněk Svoboda) 
8:01.2, 2. Dynamo Žilina (Ján Fero, Michal Staňo, Bernard Kontšek) 8:10.0, 3. Spartak Brno 
ZJŠ (Antonín Novotný, Chrást, Jan Soukop) 8:21.6 
5 000 m chůze: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 24:52.4, 2. Michal Spišák 
(Lokomotíva Košice) 25:19.2, 3. Václav Dostalík (Slovan Olomouc) 25:33.4 
Výška: 1. Zbyněk Klicman (Spartak Sezimovo Ústí) 186, 2. Josef Habr (Sokol Běloves) 180, 3. 
Vratislav Vlček (Lokomotiva Břeclav) 180 
Tyč: 1. Zdeněk Brejcha (RH Praha) 431, 2. Marcel Blažej (RH Praha)420, 3. František Taftl 
(Lokomotiva Kolín) 420 
Dálka: 1. Emil Hrouda (RH Praha) 697, 2. Stanislav Levrinc (Slávia Košice) 681, 3. Bedřich 
Holas (Slavoj Opava) 674 
Trojskok: 1. Václav Pačes (Dukla Praha) 14.71, 2. Bedřich Holas (Slavoj Opava) 14.38, 3. Otto 
Císař (Dynamo Pardubice) 14.08 
Koule (6 kg): 1. Richard Zítek (Spartak Praha Sokolovo) 15.67, 2. Gabriel Kladek (Lokomotíva 
Košice) 15.62, 3. Jaroslav Folkman (Tatran Tábor) 15.61 
Disk: 1. Gabriel Kladek (Lokomotíva Košice) 43.01, 2. Karel Kuchař (RH Praha) 42.36, 3. Josef 
Habr (Sokol Běloves) 40.87 
Kladivo (6 kg): 1. Jaroslav Řehan (Slovan Olomouc) 60.37, 2. Václav Vavřina (RH Praha) 53.00, 
3. Josef Habr (Sokol Běloves) 49.79 
Oštěp: 1. Jaromír Sáchomský (Jiskra Semily) 64.15, 2. Bohumír Šilhan (Slavoj Turnov) 61.34, 
3. Jiří Šilhan (Slavoj Turnov) 57.72 
Šestiboj: 1. Vladimír Horák (Jiskra Gottwaldov) 4649, 2. Peter Zahradník (Lokomotíva Košice) 
4469, 3. Petr Fraštia (Slavoj České Budějovice) 4159 
 
Přebor ČSR mladších dorostenců na dráze – Tábor  12. – 13. 7. 1958 
60 m: 1. Zdeněk Matějka (Dukla Praha) 7.3, 2. Jozef Bičan (Spartak Považská Bystrica) 7.3, 3. 
Ivan Lichvár (Slávia Bratislava) 7.4 
100 m: 1. Josef Vaníček (TJ Gottwaldov) 11.5, 2. Jozef Bičan (Spartak Považská Bystrica) 11.7, 
3. Antonín Poláček (Spartak Uherský Brod) 11.9 
200 m: 1. Zdeněk Matějka (Dukla Praha) 23.5, 2. František Ortman (Spartak Praha Sokolovo) 
23.6, 3. Jozef Valter (TJ Ružomberok) 24.3 
1 000 m: 1. Jiří Stehlík (Slovan Jilemnice) 2:38.2, 2. Valentin Koiš (Spartak Hranice) 2:40.2, 3. 
Stanislav Zika (RH Praha) 2:40.4 



90 m překážek: 1. Petr Zajíček (Dukla Praha) 13.1, 2. Miroslav Kaplan (Spartak Vysoké Mýto) 
13.2, 3. Jan Krul (Dukla Bratislava) 13.6 
4 x 100 m: 1. RH Praha 46.0, 2. Spartak Praha Sokolovo, TJ Gottwaldov 46.8 
3 x 1 000 m: 1. Dukla Bratislava (Stelcer, Vladimír Němec, Jozef Pavlas) 8:24.6, 2. Lokomotíva 
Košice 8:25.4, 3. Lokomotíva Zvolen 8:27.6 
Výška: 1. Josef Pech (Dukla Praha) 176, 2. Milan Loveček (Slovan Olomouc) 170, Bohumil 
Hýča (Jiskra Lomnice n/Pop) 170 
Tyč: 1. Jan Matoušek (Jiskra Litomyšl) 340, 2. Jan Odvárka (Jiskra Dvůr Králové n/L) 330, 3. 
Vladimír Morávek (Jiskra Lomnice n/Pop) 310 
Dálka: 1. Otto Foltera (Slovan Karviná) 611, 2. Jan Krul (Dukla Bratislava) 598, 3. Jiří Hanuš 
(Dynamo Kutná Hora) 595 
Koule (5 kg): 1. Anton Ihring (Lokomotíva Zvolen) 14.81, 2. Osvald Kaplan (Jiskra Litvínov) 
14.26, 3. Zdeněk Pudil (Spartak Praha Sokolovo) 13.96 
Disk (1,5 kg): 1. Milan Dumbrovský (Slovan Olomouc) 46.44, 2. Ondrej Šulgan (Slávia Nitra) 
43.60, 3. Eduard Veselý (RH Praha) 39.62 
Kladivo (5 kg): 1. Eugen Lohyňa (Slávia Nitra) 47.10, 2. Jiří Patřičný (TJ Rožnov p/Rad) 41.07, 
3. Jindřich Čermák (Spartak Třebíč) 36.80 
Oštěp (600 g): 1. Jaroslav Dlouhý (Jiskra Lomnice n/Pop) 56.35, 2. Arnošt Hošek (TJ 
Gottwaldov) 55.71, 3. Pavel Špůr (RH Praha) 52.75 
Trojboj: 1. Milan Dumbrovský (Slovan Olomouc) 2659, 2. Miloslav Suchánek (Dukla Praha) 
2412, 3. Jiří Calábek (Spartak Ústí n/L) 2256 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – Trenčín  12. – 13. 7. 1958 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.6, 2. Miluše Jakoušová (Slavia Olomouc) 12.8, 
3. Marcela Brychová (Slavoj Stará Boleslav) 13.4 
200 m: 1. Miluše Jakoušová (Slavia Olomouc) 26.9, 2. Věra Havránková (RH Praha) 26.9, 3. 
Jana Růžická (Slavoj Stará Boleslav) 27.1 
600 m: 1. Ludmila Poláčková (Spartak Třebíč) 1:45.7, 2. Jana Šantrůčková (RH Praha) 1:46.4, 
3. Libuše Nevludová (VŽKG Vítkovice) 1:47.4 
80 m překážek: 1. Vlasta Bubíková (Spartak Jihlava) 12.2, 2. Božena Krůtová (RH Praha) 12.2, 
3. Jaroslava Skořepová (RH Praha) 12.2 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jaroslava Skořepová, Božena Krůtová, Hana Kohoutová, Věra 
Havránková) 51.7, 2. Dynamo Praha 51.8, 3. SláviaTrnava 52.3 
3 x 600 m: 1. Iskra Bratislava (Oľga Šambergerová, Eva Smatanová, Ema Bratiová) 5:41.8, 2. 
Spartak Vlašim 5:43.2, 3. Jiskra Otrokovice 5:46.9 
Výška: 1. Jana Kuchařová (SONP Kladno) 150, 2. Hana Matějíčková (Spartak Brno ZJŠ) 140, 3. 
Jarmila Kozlíková (RH Praha) 140 
Dálka: 1. Věra Havránková (RH Praha) 564, 2. Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 545, 3. 
Světla Stropnická (RH Praha) 523 
Koule: 1. Květa Škopková (Slavoj České Budějovice) 12.17, 2. Květa Soldátová (Spartak Praha 
Sokolovo) 11.62, 3. Hana Nováková (RH Praha) 10.84 
Disk: 1. Jana Poláková (Spartak Praha Sokolovo) 36.50, 2. Květa Soldátová (Spartak Praha 
Sokolovo) 35.30, 3. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 34.93 
Oštěp: 1. Júlia Bendeová (Slávia Bratislava) 40.04, 2. Jiřina Čapková (Jiskra Jablonec n/N) 
37.99, 3. Eliška Steuerová (TJ Gottwaldov) 37.24 



Pětiboj: 1. Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 4012, 2. Věra Krejčová (Spartak Praha 
Sokolovo) 3692, 3. Helga Staffová (Jiskra Jablonec n/N) 3433 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Magda Seigová (TJ Rožnov p/Rad) 7.8, 2. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá Boleslav) 
7.9, 3. Danica Červeňanská (Iskra Bratislava) 8.2 
100 m: 1. Libuša Hanzelová (Iskra Bratislava) 12.9, 2. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá 
Boleslav) 13.1, 3. Jarmila Nechanická (Slavoj Stará Boleslav) 13.1 
60 m překážek: 1. Eva Špetíková (Železárny Stalingrad Místek) 9.5, 2. Helena Bragagnolová 
(Slavia Praha VŠ) 9.6, 3. Jana Šimková (Slavoj Stará Boleslav) 9.6 
4 x 60 m: 1. Iskra Bratislava (Soňa Bjelová, Danica Červeňanská, Darina Drahošová, Libuša 
Hanzelová) 31.1, 2. Slavoj Opava (Ludmila Davidová, Jindřiška Brezovská, Dagmar Vaňková, 
Iva Pospěchová) 31.3, 3. Dynamo Praha (Taťána Svobodová, Ivana Adamičková, Dagmar 
Chroustová, Zářecká) 31.7 
Výška: 1. Helena Wirthová (Dynamo Praha) 149, 2. Hana Jáčová (RH Praha) 145, 3. Marie 
Bumanová (Spartak Praha Sokolovo) 145 
Dálka: 1. Anna Losová (Slavia Olomouc) 544, 2. Jitka Fialová (Spartak Ústí nad Labem) 509, 3. 
Jana Kučerová (RH Praha) 507 
Koule (3 kg): 1. Blanka Škodová (RH Praha) 12.45, 2. Květa Havlíčková (Spartak Velké 
Meziříčí) 11.96, 3. Jana Inderková (Slavia Olomouc) 11.77 
Disk: 1. Miroslava Pavelková (VŽKG Vítkovice) 32.66, 2. Anna Pažická (Dynamo Žilina) 31.77, 
3. Eliška Olšovská (Železárny Stalingrad Místek) 30.68 
Oštěp: 1. Heidi Molzerová (Jiskra Jablonec n/N) 36.10, 2. Jana Horáková (Spartak Mladá 
Boleslav) 34.24, 3. Jaroslava Dokládalová (Jiskra Gottwaldov) 32.55 
Trojboj: 1. Marie Bumanová (Spartak Praha Sokolovo) 2301, 2. Marcela Šidláková (Spartak 
Praha Stalingrad) 1987, 3. Věra Růžičková (Tatran České Budějovice) 1882 
 
Přebor ČSR dorostu v přespolním běhu – Praha  12. 4. 1958 
Starší dorostenci (3,03 km): 1. Petr Hellmich (Jiskra Litvínov) 9:51.2, 2. Karel Szotkowski 
(Baník Třinec) 10:06.2, 3. Roger Prokop (Baník Teplice) 10:07.2 
Starší dorostenky (880 m): 1. Anna Zahradníková (Dukla Žamberk) 3:01.4, 2. Viola Ovádková  
(TTS Trenčín) 3:02.8, 3. Libuše Nevludová (VŽKG Vítkovice) 3:04.0 
Mladší dorostenci (2,15 km): 1. Jiří Stehlík (Slovan Jilemnice) 7:25.8, 2. Ladislav Plechatý 
(Spartak Strakonice) 7:28.0, 3. Jiří Heller (Sokol Běloves) 7:30.0 
Mladší dorostenky (880 m): 1. Anna Pšeničková (Jiskra Poděbrady) 3:01.0, 2. Hana Veselá 
(Tatran Tábor) 3:02.0, 3. Helena Pivná (Slavoj Bruntál) 3:05.0 
 
Přebor ČSR družstev staršího dorostu (finále) – Praha  11. -  12. 10.  1958 
Starší dorostenci: 1. RH Praha 21 630, 2. Lokomotíva Košice 19 909, 3. Spartak Praha 
Sokolovo 18 493 
Starší dorostenky: 1. Dynamo Praha 12 711, 2. TJ Gottwaldov 12 329, 3. RH Praha 12 241 
 
V některých pramenech se uvádí, že se v roce 1958 konal přebor ČSR žactva. Podle oficiálního 
rozpisu atletických soutěží se jednalo o „výběrovou celostátní soutěž“, která nebyla řazena 
mezi soutěže přebornické. 
 
 
 



 

1 9 5 9 
 
Přebor ČSR starších dorostenců na dráze – Opava  4. – 5. 7. 1959 
100 m: 1. Jiří Ott (Slavia Praha VŠ) 11.0, 2. Ivan Pavle (Slávia Bratislava) 11.1, 3. Karel Řehák 
(TJ Gottwaldov) 11.1 
200 m: 1. František Ortman (Spartak Praha Sokolovo) 22.6, 2. Ivan Plachta (Spartak Praha 
Stalingrad) 22.7, 3. Pavel Chaloupka (Spartak Praha Stalingrad) 22.9 
400 m: 1. Václav Rendl (Slavoj České Budějovice) 50.4, 2. Vladimír Dolejší (Spartak Praha 
Sokolovo) 50.8, 3. Ivo Hrůša (Slavoj Libeň) 51.4 
800 m: 1. Jaromír Šlégr (Dynamo Pardubice) 1:53.7, 2. František Weysser (Spartak Praha 
Stalingrad) 1:56.0, 3. Jiří Hošek (Spartak Praha Sokolovo) 1:58.6 
1 500 m: 1. Petr Holas (Spartak Praha Sokolovo) 4:03.6, 2. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 
4:05.3, 3. Zdeněk Michna (TJ Znojmo) 4:05.4 
110 m překážek: 1. Miroslav Jareš (Spartak Brno ZJŠ) 14.7, 2. Miroslav Hruš (Lokomotiva 
Liberec) 15.2, 3. Petr Zajíček (Dukla Praha) 15.2 
200 m překážek: 1. Ladislav Volf (Slavoj Libeň) 26.5, 2. Jiří Čihák (Dynamo Praha) 26.6, 3. 
František Domin (KIN České Budějovice) 26.8 
1 500 m překážek: 1. Miroslav Eichler (RH Praha) 4:25.7, 2. Jan Vykydal (Spartak Přerov) 
4:26.8, 3. Pavel Winn (Spartak Plzeň) 4:30.2 
4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Karel Řehák, Jaroslav Novák, Josef Vaníček, Jaroslav Štěpán) 
44.2, 2. Spartak Praha Sokolovo (Ivan Burda, Vilém Kovařík, Oldřich Hozák, František Ortman) 
44.2, 3. Slávia Bratislava (Radomír Nosáľ, Ján Šufliarsky, Ivan Lichvár, Ivan Pavle) 45.0 
5 000 m chůze: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 23:25.4, 2. Václav Dostalík 
(Slovan Olomouc) 24:07.4, 3. Vladimír Kánský (Dynamo Praha) 24:43.2 
Výška: 1. Miloš Moravec (VŽKG Vítkovice) 185, 2. Pavel Šlehofer (Dukla Praha) 185, 3. Josef 
Pech (Dukla Praha) 183 
Tyč: 1. František Taftl (Lokomotiva Kolín) 390, 2. Pavel Hruška (Spartak Hradec Králové) 360, 
3. Jaroslav Kupka (Slezan Opava) 360 
Dálka: 1. Ján Koštial (Slovan Bratislava) 682, 2. Pavel Kilián (Spartak Brno ZJŠ) 668, 3. Jiří Ott 
(Slavia Praha VŠ) 659 
Trojskok: 1. Miloš Hornych (Spartak Roudnice n/L) 14.53, 2. Jan Broda (Slovan Olomouc) 
13.61, 3. Jozef Dobiáš (Slávia Bratislava) 13.56 
Koule (6 kg): 1. Gabriel Kladek (Lokomotíva Košice) 15.35, 2. František Peč (Spartak Brno ZJŠ) 
15.16, 3. Jiří Majer (Dynamo Praha) 14.93 
Disk: 1. Gabriel Kladek (Lokomotíva Košice) 45.60, 2. Jaroslav Benada (Dukla Moravská 
Třebová) 42.24, 3. Milan Dumbrovský (Slovan Olomouc) 41.83 
Kladivo (6 kg): 1. Milan Svítek (Spartak Praha Stalingrad) 57.45, 2. Josef Hájek (Dynamo 
Kutná Hora) 53.79, 3. Eugen Lohyňa (Slávia Nitra) 52.86 
Oštěp: 1. Jiří Šilhan (Slavoj Turnov) 63.85, 2. Jindřich Čermák (Lokomotiva Česká Lípa) 60.74, 
3. Jiří Mazáček (RH Praha) 60.09 
Šestiboj: 1. Josef Skořepa (Spartak Hradec Králové) 4479, 2. Miloslav Suchánek (Dukla Praha) 
4450, 3. Petr Behenský (Spartak Praha Sokolovo) 4391 
 
Přebor ČSR mladších dorostenců na dráze – Gottwaldov  4. – 5. 7. 1959 
60 m: 1. Jiří Jorda (TJ Gottwaldov) 7.2, 2. Milan Strnad (RH Praha) 7.3, 3. Ľudovít Lacko (TJ 
Banská Štiavnica) 7.5 



100 m: 1. Bronislav Bradňan (Dukla Bratislava) 11.5, 2. Jiří Jorda (TJ Gottwaldov) 11.5, 3. 
Jaroslav Kučera (Slovan Přelouč) 11.6 
200 m: 1. Václav Nesvadba (Spartak Smíchov SWP) 24.0, 2. Milan Vitula (Slovan Olomouc) 
24.0, 3. Jaroslav Králík (Spartak Ústí n/L) 24.1 
1 000 m: 1. Emil Stalmašek (Dynamo Žilina) 2:38.2, 2. Jiří Heller (Sokol Běloves) 2:38.5, 3. 
Stanislav Zyka (RH Praha) 2:38.6 
90 m překážek: 1. Jan Mátl (Spartak Brno ZJŠ) 13.3, 2. Petr Kovář (Slavia Praha VŠ) 13.3, 3. 
František Fojt (Slovan Zábřeh) 13.5 
4 x 100 m: 1. Slavia Praha VŠ (Petr Špaček, Jiří Vacek, Petr Kovář, Miloslav Kozlíček) 45.9, 2. 
RH Praha (Milan Strnad, Lešek Pešek, Luboš Lacina, Vladimír Titl) 46.4, 3. Dynamo Praha (Jiří 
Militký, Šebor, Ludvík Vondra, Jiří Manda) 46.5 
3 x 1 000 m: 1. TJ Gottwaldov (Oto Semirád, Siegel, Oldřich Krejcar) 8:23.7, 2. Tatran 
Březnice (Woller, Jan Kříž, Josef Hartl) 8:28.3, 3. Dukla Moravská Třebová (Bella, Vratislav 
Černý, Kvaček) 8:29.7 
Výška: 1. Ladislav Honus (Sokol Hrabůvka) 181, 2. František Hájek (Spartak Plzeň) 175, 3. Jan 
Gajdoš (Spartak Brno ZJŠ) 175 
Tyč: 1. Adolf Vimr (Jiskra Dvůr Králové n/L) 355, 2. Jan Odvárka (Jiskra Dvůr Králové n/L) 355, 
3. Jan Zeman (RH Praha) 355 
Dálka: 1. Jiří Wein (Dukla Praha) 638, 2. Jan Jeřábek (Jiskra Poděbrady) 628, 3. Miloslav 
Kozlíček (Slavia Praha VŠ) 624 
Koule (5 kg): 1. František Galeček (Slovan Olomouc) 16.35, 2. Václav Kotrch (Slavia Praha VŠ) 
15.38, 3. Jiří Kučera (Sokol Planá) 14.59 
Disk: 1. Miroslav Zbořil (Slovan Olomouc) 42.17, 2. Karel Beneš (Sokol Planá) 41.78, 3. Jan 
Veselý (Spartak Třebíč) 41.68 
Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Větrovec (Jiskra Klatovy) 42.52, 2. Ladislav Kubálek (Dukla 
Moravská Třebová) 40.68, 3. Stanislav Hubinka (Spartak Uherské Hradiště) 39.96 
Oštěp: 1. Dušan Kulka (Slávia Trnava) 59.40, 2. Erhart Mayer (VŽKG Vítkovice) 55.24, 3. 
Rudolf Honner (Dynamo Žilina) 55.10 
Trojboj: 1. Jaroslav Hanuš (Dynamo Kutná Hora) 2531, 2. Svatopluk Matolín (Spartak Praha 
Stalingrad) 2351, 3. Ladislav Kovářů (Spartak Jihlava) 2304 
 
Přebor ČSR dorostenek na dráze – České Budějovice  4. – 5. 7. 1959 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Miluše Jakoušová (Slavia Olomouc) 12.5, 2. Libuša Hanzelová (Dimitrov Bratislava) 
12.6, 3. Helena Konířová (Dynamo Praha) 12.9 
200 m: 1. Miluše Jakoušová (Slavia Olomouc) 26.5, 2. Alena Grymová (Spartak Brno ZJŠ) 26.6, 
3. Vlasta Romančíková (Dynamo Plzeň) 27.0 
600 m: 1. Jitka Mánková (Spartak Vlašim) 1:40.7, 2. Bedřiška Šmigurová (Spartak Hradec 
Králové) 1:44.4, 3. Oľga Šambergerová (Dimitrov Bratislava) 1:46.2 
80 m překážek: 1. Božena Krůtová (RH Praha) 12.3, 2. Marta Martináková (VŽKG Vítkovice) 
12.4, 3. Jana Černohousová (Dynamo Praha) 12.5 
4 x 100 m: 1. Dimitrov Bratislava (Jarmila Klčová, Soňa Lehoťanová, Marta Kobzová, Libuša 
Hanzelová) 51.6, 2. Dynamo Praha 52.0, 3. Spartak Praha Sokolovo 52.5 
Výška: 1. Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 154, 2. Jitka Slezáková (Jiskra Otrokovice) 
148, 3. Jarmila Kozlíková (RH Praha) 145 
Dálka: 1. Anna Losová (Slavia Olomouc) 532, 2. Libuša Hanzelová (Dimitrov Bratislava) 527, 3. 
Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 507 



Koule: 1. Květa Soldátová (Spartak Praha Sokolovo) 12.29, 2. Marie Weingärtnerová (Jiskra 
Klatovy) 11.99, 3. Květa Havlíčková (Spartak Velké Meziříčí) 11.09 
Disk: 1. Karla Čepková (Spartak Praha Stalingrad) 37.74, 2. Jarmila Kozlíková (RH Praha) 
37.22, 3. Petruše Malá (Tatran Tábor) 36.78 
Oštěp: 1. Eliška Steuerová (TJ Gottwaldov) 42.64, 2. Anna Linhartová (Spartak Slatiňany) 
37.90, 3. Jarmila Dokládalová (TJ Gottwaldov) 34.76 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Magda Seigová (TJ Rožnov p/Rad) 7.7, 2. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá Boleslav) 
7.9, 3. Jana Zemanová (Spartak Vrchlabí) 8.0 
100 m: 1. Magda Seigová (TJ Rožnov p/Rad) 12.5, 2. Bohunka Kršková (Spartak Třebíč) 12.7, 
3. Jarmila Sosíková (Slavia Olomouc) 12.7 
60 m překážek: 1. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá Boleslav) 9.2, 2. Eva Špetíková (Železárny 
Stalingrad Frýdek) 9.5, 3. Jarmila Sosíková (Slavia Olomouc) 9.8 
4 x 60 m: 1. Dimitrov Bratislava (Brenerová, Soňa Bjelová, Marienna Gašparová, Anna 
Blanáriková) 31.7, 2. Dynamo Praha 31.8, 3. Spartak Vrchlabí 32.2 
Výška: 1. Anna Buchníčková (Spartak Brno ZJŠ) 154, 2. Jana Jáčová (RH Praha) 151, 3. Jiřina 
Juroszková (Slezan Opava) 151 
Dálka: 1. Jana Šimková (Slavoj Stará Boleslav) 524, 2. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá 
Boleslav) 518, 3. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 509 
Koule (3 kg): 1. Ludmila Jamborová (Tatran Podbořany) 14.08, 2. Věra Chroustovská (RH 
Praha) 12.75, 3. Jolana Preislerová (Iskra Svit) 12.22 
Disk: 1. Helena Žlábková (RH Praha) 37.01, 2. Marta Skrzyszowská (Spartak Plzeň) 35.25, 3. 
Ilona Brázdová (Spartak Uherské Hradiště) 34.30 
Oštěp: 1. Jana Horáková (Spartak Mladá Boleslav) 39.76, 2. Libuše Matoušová (Spartak 
Vrchlabí) 35.49, 3. Dobruše Beranová (Baník Karlovy Vary) 31.55 
Trojboj: 1. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 2440, 2. Věra Růžičková (KIN České Budějovice) 2061, 
3. Marcela Šidláková (Spartak Praha Stalingrad) 1960 
 
Přebor ČSR starších dorostenek v pětiboji – Olomouc  29. – 30. 8. 1959 
1. Marie Weingärtnerová (Jiskra Klatovy) 4497, 2. Anna Losová (Slavia Olomouc) 3819, 3. 
Božena Krůtová (RH Praha) 3538 
 
Přebor ČSR dorostu v přespolním běhu – Rožnov pod Radhoštěm  26. 4. 1959 
Starší dorostenci (3 km): 1. Karel Szotkowski (TŽ Třinec) 9:45.6, 2. Jaromír Šlégr (Dynamo 
Pardubice) 9:49.0, 3. Roger Prokop (Baník Teplice) 9:53.8 
Starší dorostenky (1 km): 1. Jitka Mánková (Spartak Vlašim) 3:23.5, 2. Anna Forsterová 
(Jiskra Klatovy) 3:24.4, 3. Jana Pšeničková (Jiskra Poděbrady) 3:26.5 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Jiří Heller (Sokol Běloves) 6:56.6, 2. František Novák (TŽ Třinec) 
7:09.8, 3. Vladimír Vacík (RH Praha) 7:15.2 
Mladší dorostenky (1 km): 1. Hana Veselá (Tatran Tábor) 3:25.0, 2. Olga Hýčová (Jiskra 
Jablonec n/N) 3:25.6, 3. Emília Ovádková (TTS Trenčín) 3:25.7 
 
Přebor ČSR družstev staršího dorostenců (finále) - Praha  19. – 20. 9. 1959 
1. Dukla Praha 20 748, 2. RH Praha 19 367, 3. Dynamo Praha 19 167 
 
Přebor ČSR družstev starších dorostenek (finále) -  
1. RH Praha 11 310, 2. Jiskra Klatovy 10 445  - startovala 2 družstva 



 
 
 

1 9 6 0 
 

Přebor ČSR dorostu na dráze – Praha  15. – 17. 6. 1960 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Josef Votrubec (Lokomotiva Liberec) 11.1, 2. Pavel Chaloupka (Spartak Praha 
Stalingrad) 11.1, 3. Herbert Bende (Slovan Bratislava) 11.1 
200 m: 1. Pavel Chaloupka (Spartak Praha Stalingrad) 22.1, 2. Josef Votrubec (Lokomotiva 
Liberec) 22.3, 3. Petr Uhlíř (Slavoj České Budějovice) 22.3 
400 m: 1. Jaromír Šlégr (RH Pardubice) 48.2, 2. Vladimír Dolejší (Spartak Praha Sokolovo) 
48.7, 3. Zdeněk Matějka (Dukla Praha) 49.5 
800 m: 1. Pavel Hilbert (Dynamo Praha) 1:56.6, 2. Jiří Jirgl (Moser Karlovy Vary) 1:57.4, 3. 
Petr Bláha (Spartak Praha Stalingrad) 1:57.7 
1 500 m: 1. Jiří Stehlík (Slovan Jilemnice) 4:02.0, 2. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 4:02.8, 3. 
Jiří Hošek (Spartak Praha Sokolovo) 4:03.1 
3 000 m: 1. Vladimír Brtáň (Dynamo Žilina) 8:55.4, 2. Vojtech Tyleš (TTS Trenčín) 8:55.8, 3. 
Luděk Kocián (RH Praha) 8:56.8 
110 m překážek: 1. Petr Zajíček (Dukla Praha) 14.7, 2. Jiří Čihák (Dynamo Praha) 14.8, 3. Jan 
Toman (Slezan Opava) 15.0 
200 m překážek: 1. Jiří Čihák (Dynamo Praha) 25.2, 2. František Mandlík (Dukla Praha) 25.5, 
3. Stanislav Sequens (Spartak Plzeň) 25.8 
1 500 m překážek: 1. Jan Vykydal (Spartak Přerov) 4:26.9, 2. Ivo Voborník (Dynamo Praha) 
4:29.9, 3. Rostislav Pelán (VŽKG Vítkovice) 4:31.4 
4 x 100 m: 1. Spartak Ústí nad Labem (Josef Meixner, Miroslav Mikyna, Hofman, Jaroslav 
Králík) 43.7, 2. Slavoj České Budějovice (Vladimír Uhlíř, Jan Krejčí, Jiří Porcal, Petr Uhlíř) 43.8, 
3. Slavia VŠ Praha (Karel Borovský, Milan Konopka, Petr Kovář, Miroslav Kozlíček) 44.3 
Výška: 1. Jaroslav Hanuš (Dynamo Kutná Hora) 191, 2. Pavel Šlehofer (Dukla Lipník n/Beč) 
185, 3. Petr Fomenko (RH Praha) 183 
Tyč: 1. František Feglar (Spartak Praha Sokolovo) 370, 2. Bohuslav Příhoda (Slavia VŠ Praha) 
370, 3. Jiří Sojka (Slovan Olomouc) 360 
Dálka: 1. Ján Koštial (Slavia VŠ Praha) 709, 2. Radomír Nosáľ (Slovan Bratislava) 707, 3. Pavel 
Kilián (Spartak Brno ZJŠ) 679 
Trojskok: 1. Miloš Hornych (Slavia VŠ Praha) 14.29, 2. Peter Nemšovský (Spartak Praha 
Sokolovo) 13.99, 3. Miroslav Šmíd (TJ Gottwaldov) 13.60 
Koule (6 kg): 1. Gabriel Kladek (Slávia Košice) 17.08, 2. Václav Kotrch (Slavia VŠ Praha) 15.86, 
3. František Petsch (Spartak Brno ZJŠ) 15.46 
Disk: 1. Gabriel Kladek (Slávia Košice) 47.70, 2. Jaroslav Vidrna (Spartak Hradec Králové) 
45.65, 3. Milan Dumbrovský (Slavia VŠ Praha) 44.16 
Kladivo (6 kg): 1. Milan Svítek (Spartak Praha Stalingrad) 58.65, 2. Eugen Lohyňa (Slávia 
Nitra) 54.25, 3. Jiří Němec (Dynamo Kutná Hora) 49.38 
Oštěp: 1. Jiří Šilhan (Slavoj Turnov) 67.46, 2. Bohumil Kyselý (Lokomotiva Šumperk) 64.68, 3. 
František Rybenský (SONP Kladno) 60.34 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá Boleslav) 12.5, 2. Jarmila Nechanická (Slavoj Stará 
Boleslav) 12.7, 3. Libuša Hanzelová (Dimitrov Bratislava) 12.8 



200 m: 1. Alena Grymová (Spartak Brno ZJŠ) 26.4, 2. Stanislava Svobodová (Dynamo Praha) 
26.7, 3. Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 26.9 
600 m: 1. Hana Veselá (VS Tábor) 1:41.0, 2. Jaroslava Jehličková (Spartak Hradec Králové) 
1:41.4, 3. Helena Pivná (Slavia VŠ Praha) 1:41.5 
80 m překážek: 1. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá Boleslav) 12.2, 2. Jarmila Sosíková 
(Slovan Olomouc) 12.3, 3. Renata Prokopová (VŽKG Vítkovice) 12.6 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Jana Pospíšilová, Ludmila Vaníková, Iva Zajícová, Stanislava 
Svobodová) 51.8, 2. Spartak Vrchlabí (Jana Vitvarová, Nataša Štréglová, Margita Beníková, 
Jana Zemanová) 51.9, 3. Spartak Praha Stalingrad (Magda Seigová, Vajseitlová, Váchová, 
Marcela Šidláková) 52.1 
Výška: 1. Hana Buchníčková (Spartak Brno ZJŠ) 148, 2. Helena Wirthová (Dynamo Praha) 148, 
3. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 145 
Dálka: 1. Libuša Hanzelová (Dimitrov Bratislava) 559, 2. Vlasta Přikrylová (Spartak Mladá 
Boleslav) 552, 3. Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 521 
Koule: 1. Květa Havlíčková (Moser Karlovy Vary) 12.19, 2. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 11.09, 
3. Ivanka Pištěková (Slavia VŠ Praha) 10.99 
Disk: 1. Marta Skrziszowská (Spartak Plzeň) 41.95, 2. Elena Malatínová (Slávia Bratislava) 
39.94, 3. Ilona Brázdová (TJ Gottwaldov) 36.36 
Oštěp: 1. Jana Horáková (Spartak Mladá Boleslav) 39.73, 2. Jarmila Dokládalová (TJ 
Gottwaldov) 39.12, 3. Jana Maršíková (Spartak Jihlava) 37.96 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Ladislav Kříž (Tatran Podbořany) 7.1, 2. Peter Repka (Slovan Bratislava) 7.2, 3. Miloš 
Holeček (Spartak Praha Sokolovo) 7.3 
200 m: 1. Ladislav Kříž (Tatran Podbořany) 23.5, 2. Peter Repka (Slovan Bratislava) 23.8, 3. 
Jan Kudláček (Spartak Roudnice) 23.8 
1 000 m: 1. Svatopluk Bulva (Jiskra Litomyšl) 2:41.1, 2. Svetozár Haruštiak (TTS Trenčín) 
2:41.4, 3. Jan Řezníček (Jiskra Strašnice) 2:41.5 
90 m překážek: 1. Vasil Biben (Spartak Slatiňany) 12.5, 2. Jiří Šusta (Slavoj České Budějovice) 
12.7, 3. Svatopluk Matolín (Spartak Praha Stalingrad) 12.9 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Jiří Hrdina, Josef Beran, Karel Pšenička, Jiří Manda) 45.4, 2. 
Slavia VŠ Praha (Miroslav Šmatlák, Sklenák, Petr Heneberg, Jiří Vacek) 46.0, 3. Slovan 
Bratislava (Herec, Peter Repka, Pavol Repka, Bohdan Krempaský) 46.2 
Výška: 1. Milan Kotík (Spartak Praha Stalingrad) 181, 2. Bohumil Čejka (Slavoj Litoměřice) 
178, 3. Václav Dvořák (SZ Česká Lípa) 178 
Tyč: 1. Jan Zeman (RH Praha) 386, 2. Pavel Jindra (RH Praha) 380, 3. Juraj Kaul (TTS Trenčín) 
360 
Dálka: 1. Josef Bouška (Tatran Podbořany) 634, 2. Petr Hasík (VS Tábor) 627, 3. Miroslav 
Hutter (Spartak Martin) 610 
Koule (5 kg): 1. Miroslav Ondroušek (Lokomotiva Kolín) 15.66, 2. Josef Dvořák (Spartak Ústí 
n/L) 15.30, 3. Jiří Hrozínek (Lokomotiva Břeclav) 14.77 
Disk (1,5 kg): 1. Jozef Balogh (Lokomotíva Košice) 47.25, 2. Štefan Mlynár (Lokomotíva 
Košice) 47.10, 3. Miroslav Mucha (ŽS Frýdek-Místek) 43.01 
Kladivo (5 kg): 1. Michal Pálka (Sladion mládeže Praha) 47.93, 2. Jaroslav Kysela (Spartak 
Praha Stalingrad) 47.02, 3. Stanislav Hubinka (Spartak Uherské Hradiště) 46.43 
Oštěp (600 g): 1. Jan Ehl (Tatran Solnice) 56.05, 2. Jiří Rychlý (Stadion mládeže Praha) 55.54, 
3. Milan Fico (Spartak Považská Bystrica) 53.30 
Mladší dorostenky 



60 m: 1. Danuše Vandrolová (VŽKG Vítkovice) 7.9, 2. Marcela Havrdová (Spartak Slatiňany) 
7.9, 3. Helena Pečánková (PDJF Praha) 8.0 
100 m: 1. Danuše Vandrolová (VŽKG Vítkovice) 12.8, 2. Jiřina Jurošková (Slezan Opava) 12.8, 
3. Danuše Zábrodská (Spartak Smíchov SWP) 12.8 
500 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 1:17.7, 2. Jana Těšíková (Dynamo Pardubice) 
1:20.9, 3. Marie Kamrlová (Spartak Uherské Hradiště) 1:21.3 
60 m překážek: 1. Marienna Gašparová (Dimitrov Bratislava) 9.5, 2. Jana Richterová (Sokol 
Běloves) 9.5, 3. Miroslava Foitová (Sokol Nová Paka) 9.6 
4 x 60 m: 1. VŽKG Vítkovice (Alena Marynčáková, Marie Philipová, Eliška Benešová, Danuše 
Vandrolová) 31.2, 2. Spartak Smíchov SWP (Brůžková, Jiřina Morsteinová, Věra Michálková, 
Danuše Zábrodská) 31.6, 3. Slávia Košice (Anna Liptáková, Eva Poláková, Judita Pórová, Zora 
Nyárádyová) 31.9 
Výška: 1. Jitka Pospíšilová (Spartak Brno ZJŠ) 150, 2. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 150, 3. 
Radmila Zavadilová (Spartak Praha Stalingrad) 150 
Dálka: 1. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 560, 2. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 534, 3. 
Ludmila Svrčinová (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 520 
Koule (3 kg): 1. Ludmila Jamborová (Tatran Podbořany) 15.10, 2. Věra Chroustovská (RH 
Praha) 13.49, 3. Lidmila Polášková (Spartak Brno ZJŠ) 12.18 
Disk: 1. Helena Žlábková (RH Praha) 42.53, 2. Ivana Wimmerová (Spartak Smíchov SWP) 
34.29, 3. Věra Chroustovská (RH Praha) 34.08 
Oštěp: 1. Pavla Mráčková (Spartak Plzeň) 33.52, 2. Věra Kyzlinková (RH Praha) 32.35, 3. 
Zdena Surmanová (TJ Gottwaldov) 31.74 
 
Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Plzeň  17. – 18. 9. 1960 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Josef Skořepa (Spartak Hradec Králové) 5020, 2. Jiří Sloup 
(Spartak Plzeň) 4591, 3. Stanislav Bláha (TJ Gottwaldov) 4553 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 3991, 2. Libuša Hanzelová 
(Dimitrov Bratislava) 3875, 3. Libuše Vacardová (Spartak Hradec Králové) 3430 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Zdeněk Krátký (Jiskra Otrokovice) 2504, 2. Jan Aschenbrenner 
(TJ Klatovy) 2503, 3. Vasil Biben (Spartak Slatiňany) 2474 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Ludmila Jamborová (Tatran Podbořany) 2405, 2. Helena 
Václavová (Spartak Plzeň) 2056, 3. Jana Kubková (Sokol Běloves) 
 
Přebor ČSR dorostu v přespolním běhu – Plzeň  24. 4. 1960 
Starší dorostenci (2,7 km): 1. Jaromír Šlégr (RH Pardubice) 8:31.0, 2. Jiří Stehlík (Slovan 
Jilemnice) 8:31.2, 3. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 8:34.6 
Starší dorostenky (1 km): 1. Emília Ovádková (Jednota Trenčín) 3:10.7, 2. Hana Veselá (VS 
Tábor) 3:15.3, 3. Anna Forsterová (Jiskra Klatovy) 3:20.1 
Mladší dorostenci (1,93 km): 1. Zdeněk Mikyska (Dynamo Praha) 5:56.8, 2. Svatopluk Bulva 
(Jiskra Litomyšl) 5:58.6, 3. Svetozár Haruštiak (Jednota Trenčín) 5:59.2 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 2:49.9, 2. Marie Dolejší 
(TJ Klatovy) 2:54.2, 3. Marie Winnová (Slavoj Stod) 2:54.8 
 
Přebor ČSR dorostenců v chůzi – Poděbrady  19. 6. 1960 
10 km starší dorostenci: 1. Alexander Bílek (Spartak Ústí nad Labem) 46:05.0, 2. Zdeněk 
Gonsiorovský (Lokomotiva Děčín) 49:09.2, 3. Alfréd Zedník (Slezan Opava) 49:14.8 



5 km mladší dorostenci: 1. Oldřich Klimeš (Spartak Brno ZJŠ) 25:41.0, 2. Stanislav Predinský 
(Považan Nové Mesto n/V) 26:51.0, 3. Ľudovít Žambokréthy (Slávia Trnava) 27:09.2 
 
Přebor ČSSR družstev dorostenců (finále) – Praha  24. – 25. 9. 1960 
Starší dorostenci: 1. Slavia VŠ Praha 21 514, 2. Spartak Brno ZJŠ 20 737, 3. Dukla Praha 
20 339 
Mladší dorostenci: 1. RH Praha 15 347, 2. Spartak Praha Stalingrad 14 956, 3. Slovan 
Olomouc 14 061 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  24. – 25. 9. 1960 
1. RH Praha 12 586, 2. Dimitrov Bratislava 12 298, 3. Dynamo Praha 11 678 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Náchod  24. – 25. 9. 1960 
1. RH Praha 9 879, 2. Sokol Běloves 8 152, 3. Spartak Brno ZJŠ 7 415 
 
 

1 9 6 1 
 
Řada pramenů uvádí, že od tohoto roku se pořádály přebory ČSSR juniorů a juniorek. 
V oficiálních rozpisech atletických soutěží (také v termínové listině a na výsledcích) je však 
tato soutěž až do roku 1967 uváděna pod označením „Celostátní soutěž“ a není řazena mezi 
přebornické soutěže. Poprvé je jako přebor ČSSR označena až v roce 1968. 
 
Přebor ČSSR starších dorostenců na dráze – Hradec Králové  1. – 2. 7. 1961 
100 m: 1. Josef Votrubec (Lokomotiva Liberec) 10.8, 2. Jiří Kynos (Spartak Hradec Králové) 
10.8, 3. Miroslav Mikyna (Spartak Ústí nad Labem) 10.9 
200 m: 1. Miroslav Mikyna (Spartak Ústí nad Labem) 22.0, 2. Josef Votrubec (Lokomotiva 
Liberec) 22.2, 3. Peter Repka (Slovan Bratislava) 23.0 
400 m: 1. Zdeněk Matějka (Dukla Praha) 50.0, 2. Tomáš Jungwirth (Slavia VŠ Praha) 50.1, 3. 
Jaroslav Novák (TJ Gottwaldov) 50.7 
800 m: 1. Emil Stalmašek (Dynamo Žilina) 1:53.1, 2. Jiří Jirgl (Moser Karlovy Vary) 1:53.3, 3. 
Pavel Hilbert (Dynamo Praha) 1:53.6 
1 500 m: 1. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 3:59.8, 2. Jiří Stehlík (Slovan Jilemnice) 4:00.9, 3. 
Petr Učík (Moser Karlovy Vary) 4:01.7 
3 000 m: 1. Václav Mládek (SCHZ Lovosice) 8:42.6, 2. Luděk Kocián (RH Praha) 8:53.8, 3. 
Bohumil Zítka (Spartak Mladá Boleslav) 9:06.0 
110 m překážek: 1. Petr Zajíček (Dukla Praha) 14.6, 2. František Fojt (ČSAO Zábřeh) 14.6, 3. 
Vasil Biben (Spartak Slatiňany) 14.8 
200 m překážek: 1. Svatopluk Matolín (Spartak Praha Stalingrad) 25.9, 2. Vladimír Sýkora 
(VŽKG Vítkovice) 25.9, 3. Josef Dneboský (Spartak Praha Sokolovo) 26.3 
1 500 m překážek: 1. Stanislav Chodora (Spartak Plzeň) 4:25.3, 2. Rostislav Pelán (VŽKG 
Vítkovice) 4:27.3, 3. Miroslav Procházka (SONP Kladno) 4:30.6 
4 x 100 m: 1. Slavia VŠ Praha (Vratislav Procházka, Jiří Vacek, Milan Konopka, Bohuslav 
Zvěřina) 44.6, 2. Dynamo Praha (Jan Sklenář, Ludvík Vondra, Josef Beran, Jiří Manda) 44.6, 3. 
Spartak Hradec Králové (Josef Tomášek, Václav Vašata, Jiří Kynos, Miroslav Nohejl) 44.6 
Výška: 1. Milan Haranta (Dynamo Kutná Hora) 191, 2. Peter Nemšovský (Spartak Praha 
Sokolovo) 185, 3. Jaroslav Burda (Slezan Opava) 183 



Tyč: 1. Pavel Jindra (RH Praha) 400, 2. Ján Zeman (Dimitrov Bratislava) 400, 3. Jiří Sojka 
(Slavia VŠ Praha) 390 
Dálka: 1. Pavel Kilián (Spartak Brno ZJŠ) 718, 2. Ján Koštial (Slavia VŠ Praha) 685, 3. Miroslav 
Hutter (Dynamo Žilina) 678 
Trojskok: 1. Peter Nemšovský (Spartak Praha Sokolovo) 14.38, 2. Jan Bureš (Spartak Praha 
Sokolovo) 14.05, 3. Alois Horáček (Slovan Jilemnice) 13.87 
Koule (6 kg): 1. Václav Kotrch (Slavia VŠ Praha) 16.14, 2. František Galeček (Slovan Olomouc) 
15.96, 3. Miroslav Sládek (RH Praha) 15.57 
Disk: 1. Milan Dumbrovský (Slavia VŠ Praha) 43.06, 2. Jan Veselý (Spartak Třebíč) 42.91, 3. 
Jaroslav Halva (Moser Karlovy Vary) 42.82 
Kladivo (6 kg): 1. Eugen Lohyňa (Slávia Nitra) 53.87, 2. Jaroslav Kysela (Spartak Praha 
Stalingrad) 53.55, 3. Jiří Patřičný (Spartak Vrchlabí) 52.32 
Oštěp: 1. Ladislav Kopřiva (Spartak Brno ZJŠ) 60.97, 2. Bohumil Švec (Slavia VŠ Praha) 58.72, 
3. Andrej Hunčík (Lokomotíva Zvolen) 57.26 
 
Přebor ČSSR mladších dorostenců na dráze – Žilina  1. – 2. 7. 1961 
60 m: 1. Jiří Vejrosta (Slavia Kroměříž) 7.1, 2. Ján Klimko (Lokomotíva Zvolen) 7.2, 3. Jiří 
Soustružník (Spartak Mladá Boleslav) 7.2 
200 m: 1. Radoslav Morys (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 23.4, 2. Josef Kalous (Spartak 
Hradec Králové) 23.5, 3. Marián Jakubovič (Dukla Bratislava) 23.5 
1 000 m: 1. Jan Řezníček (Jiskra Strašnice) 2:35.1, 2. Ladislav Čižmář (VŽKG Vítkovice) 2:36.0, 
3. Zdeněk Kopáček (VŽKG Vítkovice) 2:39.1 
90 m překážek: 1. Karol Habesberger (Dukla Bratislava) 12.6, 2. Jozef Židek (Dynamo Žilina) 
12.8, 3. Jiří Karásek (VŽKG Vítkovice) 12.9 
4 x 100 m: 1. Spartak Hradec Králové (Luboš Bažant, Josef Kalous, Jaroslav Novotný, Roman 
Melzer) 46.0, 2. RH Praha 46.3, 3. Spartak Brno ZJŠ 46.6 
Výška: 1. Jaroslav Vodenka (RH Praha) 186, 2. Josef Smetana (VŽKG Vítkovice) 186, 3. 
Radomír Očenášek (Dukla Praha) 181 
Tyč: 1. Miroslav Handl (Spartak Uherské Hradiště) 350, 2. Július Kolčiter (Dukla Bratislava) 
340, 3. Otto Josefík (Spartak Uherské Hradiště) 330 
Dálka: 1. Martin Navrátil (Lokomotiva Veselí n/Mor) 650, 2. Vojtěch Temlík (Spartak Přerov) 
639, 3. Zbyněk Richter (RH Praha) 630 
Koule (5 kg): 1. Miroslav Janoušek (Lokomotiva Děčín) 16.71, 2. Jiří Hrozínek (Železárny 
Stalingrad Frýdek-Místek) 15.32, 3. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 14.90 
Disk (1,5 kg): 1. Jiří Hrozínek (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 47.58, 2. Jaroslav Kumstát 
(Železárny Prostějov) 44.03, 3. Jiří Křížek (Tatran Sedlčany) 40.57 
Kladivo (5 kg): 1. František Korselt (RH Praha) 50.33, 2. Jan Dvořáček (Dynamo Kutná Hora) 
45.73, 3. Martin Šebesta (Dimitrov Bratislava) 43.67 
Oštěp (600 g): 1. Pavel Šilhan (Spartak Brno ZJŠ) 58.65, 2. Jiří Jedlička (TJ Znojmo) 54.60, 3. 
Ivo Šturc (Slavia Kroměříž) 54.42 
 
Přebor ČSSR dorostenek na dráze – České Budějovice  1. – 2. 7. 1961 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Magda Seigová (Spartak Praha Stalingrad) 12.4, 2. Daniela Bártová (Slovan 
Bratislava) 12.5, 3. Eva Lehocká (Slávia Bratislava) 12.5 
200 m: 1. Jana Staňková (Slovan Mariánské Lázně) 25.8, 2. Stanislava Svobodová (Dynamo 
Praha) 26.0, 3. Věra Koudelová (Spartak Ústí nad Labem) 26.3 



600 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 1:36.7, 2. Jarmila Popelková (Slavia VŠ Praha) 
1:37.7, 3. Hana Veselá (Slavia VŠ Praha) 1:38.2 
80 m překážek: 1. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 11.9, 2. Dagmar Chroustová (Dynamo 
Praha) 12.2, 3. Anna Homolová (Dynamo Žilina) 12.4 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Stanislava Svobodová, Jana Pospíšilová, Dagmar Chroustová, 
Ludmila Vaníková) 50.8, 2. Spartak Ústí nad Labem (Kovaříková, Miroslava Střelbová, Jarmila 
Marečková, Věra Koudelová) 51.8, 3. Slovan Mariánské Lázně 52.0 
Výška: 1. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 154, 2. Jana Vítová (TJ Gottwaldov) 152, 3. Jana 
Dobrová (Spartak Smíchov SWP) 150 
Dálka: 1. Dagmar Jarolímová (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 560, 2. Dagmar 
Chroustová (Dynamo Praha) 546, 3. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 545 
Koule: 1. Ludmila Jamborová (Tatran Podbořany) 13.93, 2. Milada Fraňková (KIN České 
Budějovice) 12.63, 3. Alica Schussnichsová (Dimitrov Bratislava) 12.56 
Disk: 1. Helena Žlábková (RH Praha) 45.33, 2. Marta Skrziszowská (Spartak Plzeň) 42.99, 3. 
Elena Malatínová (Slávia Bratislava) 39.42 
Oštěp: 1. Anna Bémová (Slavia VŠ Praha) 40.49, 2. Otília Čurilová (Tatran Spišská Nová Ves) 
38.75, 3. Zdena Surmanová (TJ Gottwaldov) 38.40 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Helena Pečánková (RH Praha) 7.8, 2. Danuše Vandrolová (VŽKG Vítkovice) 7.8, 3. 
Jana Borovičková (RH Praha) 7.9 
100 m: 1. Helena Pečánková (RH Praha) 12.5, 2. Danuše Vandrolová (VŽKG Ostrava) 12.7, 3. 
Danuše Zábrodská (Spartak Smíchov SWP) 12.8 
500 m: 1. Zuzana Cittová (RH Pardubice) 1:21.7, 2. Darina Kovarčíková (Jednota Trenčín) 
1:21.8, 3. Emilie Foltová (Spartak Smíchov SWP) 1:21.9 
60 m překážek: 1. Danuše Zábrodská (Spartak Smíchov SWP) 9.0, 2. Alexandra Drobná (VŽKG 
Ostrava) 9.2, 3. Miroslava Fojtová (Sokol Nová Paka) 9.2 
4 x 60 m: 1. RH Praha (Helena Pečánková, Jana Borovičková, Anna Slavíčková, Hana 
Jozífková) 30.5, 2. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Miluše Smetanová, Alexandra 
Drobná, Renata Václavíková) 30.5, 3. Spartak Smíchov SWP 30.6 
Výška: 1. Jaroslava Králová (RH Praha) 152, 2. Ludmila Jetmarová (Spartak Hořovice) 150, 3. 
Dagmar Strnadová (Spartak Praha Stalingrad) 150 
Dálka: 1. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 552, 2. Marta Ulmanová (Spartak Mladá 
Boleslav) 548, 3. Judita Pórová (Slávia Košice) 544 
Koule (3 kg): 1. Ludmila Svrčinová (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 12.64, 2. Anna Holků 
(Spartak Brno ZJŠ) 12.45, 3. Jitka Budíšková (Spartak Plzeň) 12.29 
Disk: 1. Květa Zuská (VŽKG Vítkovice) 30.88, 2. Jana Kubková (Sokol Běloves) 30.12, 3. Agáta 
Vörösová (Slávia Bratislava) 29.46 
Oštěp: 1. Ludmila Svrčinová (Železárny Stalingrad Frýdek-Místek) 35.00, 2. Zdena Kovářová 
(TJ Gottwaldov) 33.98, 3. Hana Pěčonková (Sokol Běloves) 33.10 
 
Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Trenčín  23. – 24. 9. 1961 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Ondrej Šulgan (Slávia Bratislava) 3612, 2. Ján Koštial (Slávia VŠ 
Praha) 3530, 3. Jiří Sloup (Spartak Plzeň) 3423 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Dagmar Chroustová (Dynamo Praha) 2913, 2. Marcela 
Sulimancová (Slávia Bratislava) 2589, 3. Margita Beníková (Spartak Vrchlabí) 2275 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Miroslav Janoušek (Lokomotiva Děčín) 1707, 2. Jaroslav 
Kumstát (Železárny Prostějov) 1648, 3. Otto Josefík (Spartak Uherský Brod) 1634 



Trojboj mladší dorostenky: 1. Ludmila Jetmarová (Spartak Hořovice) 1504, 2. Jitka 
Potrebuješová (SZ Litvínov) 1491, 3. Alena Václavová (Spartak Plzeň) 1449 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Litoměřice  16. 4. 1961 
Starší dorostenci (3 km): 1. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 10:30.8, 2. Václav Mládek (SCHZ 
Lovosice) 10:32.6, 3. Jiří Stehlík (Slovan Jilemnice) 10:34.4 
Starší dorostenky (1 km): 1. Emília Ovádková (Jednota Trenčín) 3:29.1, 2. Dobroslava Žáková 
(TJ Gottwaldov) 3:33.0, 3. Jarmila Popelková (Slavia VŠ Praha) 3:33.2 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Václav Pánek (Lokomotiva Děčín) 5:59.0, 2. František Růžička 
(Jiskra Jablonec n/N) 6:00.0, 3. Ladislav Čižmář (VŽKG Vítkovice) 6:01.0 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Marie Kamrlová (Spartak Uherské Hradiště) 2:43.8, 2. Emilie 
Foltová (Spartak Smíchov SWP) 2:44.0, 3. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 2:44.2 
 
Přebor ČSSR dorostenců v chůzi – Praha  2. 7. 1961 
10 km starší dorostenci: 1. Vilém Švajda (Spartak Praha Sokolovo) 49:08.6, 2. Jozef Burcl 
(Slávia Trnava) 51:02.8, 3. Robert Zedník (Slezan Opava) 52:58.0 
5 km mladší dorostenci: 1. Oldřich Klimeš (Spartak Brno ZJŠ) 24:33.2, 2. Oldřich Skála 
(Spartak Praha Sokolovo) 25:21.4, 3. Pavel Tomášek (Spartak Praha Sokolovo) 26:21.6 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Praha  2. 10. 1961 
1. RH Praha 16 545, 2. Dukla Praha 16 287, 3. Spartak Praha Stalingrad 14 606 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Praha  1. 10. 1961 
1. Slavia VŠ Praha 9 623, 2. Slávia Bratislava 9 080, 3. RH Praha 8 145 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Ostrava  1. 10. 1961 
1. VŽKG Vítkovice 10 455, 2. RH Praha 10 025, 3. Spartak Hradec Králové 9 135 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Brno  1. 10. 1961 
1. VŽKG Vítkovice 7 203, 2. RH Praha 7 169, 3. Spartak Brno ZJŠ 6 216 
 
 

1 9 6 2 
 
Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Kuřim  30. 6. – 1. 7. 1962 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Jiří Kynos (Spartak Hradec Králové) 10.9, 2. Ľudovít Lacko (Lokomotíva Zvolen) 
11.0, 3. Miroslav Nohejl (Spartak Hradec Králové) 11.0 
200 m: 1. Jiří Kynos (Spartak Hradec Králové) 21.8, 2. Zdeněk Halbich (Dynamo Praha) 22.3, 
3. Ladislav Kříž (Spartak Ústí nad Labem) 22.4 
400 m: 1. František Kuzma (Slávia Nitra) 50.0, 2. Jaromír Berger (Dvory Karlovy Vary) 50.1, 3. 
Rudolf Dvořák (Dynamo Praha) 50.5 
800 m: 1. Emil Stalmašek (Dynamo Žilina) 1:54.6, 2. Petr Kuchař (ČKD Praha) 1:54.7, 3. 
Svatopluk Bulva (Jiskra Litomyšl) 1:55.0 
1 500 m: 1. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 3:53.8, 2. Antonín Bobek (Spartak Brno ZJŠ) 
4:02.0, 3. Ivan Vejlupek (Slavia VŠ Praha) 4:02.8 



3 000 m: 1. František Soukup (Spartak Brno ZJŠ) 8:52.8, 2. Zdeněk Daňhel (Slávia Košice) 
8:55.4, 3. Zdeněk Truksa (Lokomotiva Šumperk) 8:59.6 
110 m překážek: 1. Alexander Karger (Lokomotiva Kolín) 14.8, 2. Jiří Šusta (Slavoj České 
Budějovice) 14.9, 3. František Marci (Slovan Varnsdorf) 15.0 
200 m překážek: 1. Alexander Karger (Lokomotiva Kolín) 25.1, 2. Oldřich Matulík (TJ Krnov) 
25.3, 3. Svatopluk Matolín (ČKD Praha) 25.5 
1 500 m překážek: 1. Miloslav Procházka (SONP Kladno) 4:23.5, 2. Jiří Pazourek (VŽKG 
Vítkovice) 4:25.8, 3. Josef Horčic (KIN České Budějovice) 4:27.6 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Zdeněk Halbich, Petr Žižka, Rudolf Dvořák, Jiří Manda) 43.4, 2. 
Spartak Hradec Králové (Jiří Kynos, Jaroslav Novotný, Miroslav Nohejl, Josef Kalous) 43.9, 3. 
Spartak Brno ZJŠ (Jan Bujnovský, Jaroslav Pospíšil, Jaroslav Jeřábek, František Šenkyřík) 44.1 
10 000 m chůze: 1. Vilém Švajda (Spartak Praha Sokolovo) 48:09.0, 2. Jozef Burcl (TJ Nové 
Zámky) 48:38.4, 3. Erich Franko (Spartak Dubnica n/V) 49:18.2 
Výška: 1. Jaroslav Burda (Slezan Opava) 199, 2. Milan Haranta (Dynamo Žilina) 197, 3. Rudolf 
Hübner (Spartak Praha Sokolovo) 191 
Tyč: 1. Jan Odvárka (Slavia VŠ Praha) 420, 2. Jiří Sojka (Slavia VŠ Praha) 410, 3. Ján Horváth 
(Dynamo Žilina) 400 
Dálka: 1. Miroslav Hutter (Dynamo Žilina) 707, 2. Jan Jeřábek (Spartak Brno ZJŠ) 700, 3. Jan 
Bujnovský (Spartak Brno ZJŠ) 680 
Trojskok: 1. Jaroslav Rezek (PDJF Praha) 13.51, 2. Jiří Jón (Spartak Hradec Králové) 13.44, 3. 
Spiros Litas (TJ Krnov) 13.41 
Koule (6 kg): 1. Václav Kotrch (Slavia VŠ Praha) 16.88, 2. František Galeček (Dukla Praha) 
16.59, 3. Pavel Tesáček (Spartak Brno ZJŠ) 15.90 
Disk: 1. Karel Kalivoda (Tatran Březnice) 44.99, 2. Jan Veselý (Spartak Třebíč) 43.13, 3. Cyril 
Struhár (Slovan Bratislava) 42.41 
Kladivo (6 kg): 1. Jaroslav Kysela (ČKD Praha) 53.58, 2. Ladislav Kubálek (Dukla Liptovský 
Mikuláš) 53.19, 3. Michal Pálka (RH Praha) 52.07 
Oštěp: 1. Rudolf Homolka (Baník Příbram) 56.47, 2. Pavel Šilhan (Spartak Brno ZJŠ) 55.79, 3. 
Miroslav Nemček (Slávia VŠ Bratislava) 54.29 
Starší dorostenky 
100 m (w +2.8): 1. Helena Pečánková (RH Praha) 12.2, 2. Daniela Bártová (Slovan Bratislava) 
12.4, 3. Danuše Vandrolová (VŽKG Vítkovice) 12.5 
200 m: 1. Helena Pečánková (RH Praha) 25.8, 2. Anna Blanáriková (Slávia VŠ Bratislava) 26.3, 
3. Libuše Fibichová (Dynamo Praha) 26.7 
600 m: 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 1:34.7, 2. Marie Haladová (KIN České 
Budějovice) 1:41.1, 3. Libuša Hudáčková (Tatran Spišská Nová Ves) 1:42.2 
80 m překážek: 1. Jana Richtrová (Sokol Běloves) 11.7, 2. Dana Zábrodská (Spartak Smíchov 
SWP) 12.2, 3. Miroslava Foitová (Sokol Nová Paka) 12.2 
4 x 100 m: 1. Slovan Bratislava (Daniela Bártová, Ľudmila Vítková, Mária Gašparová, Želmíra 
Grajciarová) 50.8, 2. Spartak Brno ZJŠ (Ludmila Bojanovská, Jiřina Janoušková, Jana 
Šmerdová, Marie Kotková) 51.5, 3. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Markéta Tymočová, 
Miluše Smetanová, Alena Marynčáková) 52.0 
Výška: 1. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 158, 2. Jaroslava Králová (RH Praha) 154, 3. Hana 
Zimová (Lokomotiva Kolín) 150 
Dálka: 1. Jiřina Juroszková (Slezan Opava) 570w, 2. Marta Ulmanová (ČKD Praha) 560w, 3. 
Judita Pórová (Slávia Košice) 540w 



Koule: 1. Ludmila Jamborová (Spartak Ústí nad Labem) 13.85, 2. Milada Fraňková (KIN České 
Budějovice) 12.47, 3. Věra Chroustovská (RH Praha) 11.63 
Disk: 1. Helena Žlábková (RH Praha) 43.62, 2. Milada Fraňková (KIN České Budějovice) 38.28, 
3. Ludmila Jamborová (Spartak Ústí n/L) 34.90 
Oštěp: 1. Alena Pfefferová (VS Tábor) 38.80, 2. Viera Demková (Slávia Košice) 37.46, 3. 
Miloslava Česánková (Spartak Strakonice) 36.48 
 
Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Lomnice nad Popelkou  30. 6. – 1. 7. 1962 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Karel Novák (Lokomotiva Beroun) 7.1, 2. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 7.1, 3. 
Pasqual Vričan (Spartak Vrchlabí) 7.2 
200 m: 1. Karel Novák (Lokomotiva Beroun) 23.5, 2. František Vohradník (Tepna Hronov) 
23.7, 3. Miloš Zdílna (Lokomotiva Beroun) 23.8 
1 000 m: 1. František Kodera (Lokomotiva Děčín) 2:37.2, 2. Bohuslav Bernátek (VP Frýdek-
Místek) 2:38.4, 3. Karel Ciegler (Dukla Praha) 2:39.7 
90 m překážek: 1. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 12.6, 2. Stanislav Studecký (Slavoj Stará 
Boleslav) 13.0, 3. Karel Šoch (Dynamo Praha) 13.2 
4 x 100 m: 1. Spartak Brno ZJŠ (Oldřich Lisý, Nováček, Zdeněk Charous, Pavel Všianský) 45.6, 
2. ČKD Praha (Tomislav Němčanský, Ota Špringer, Nerad, Pavel Lepařík) 45.6, 3. Lokomotiva 
Beroun (Jan Manda, Pavel Pavlásek, Karel Novák, Miloš Zdílna) 46.2 
5 000 m chůze: 1. Pavel Tomášek (Spartak Praha Sokolovo) 27:57.2, 2. Milan Belko (Slávia 
Trnava) 28:54.4, 3. Jozef Nozdrovický (Slávia Trnava) 29:05.2 
Výška: 1. Roman Bém (Lokomotiva Břeclav) 178, 2. Vlastimil Hoferek (Dynamo Poruba) 175, 
3. Rudolf Baudis (Spartak Praha Sokolovo) 173 
Tyč: 1. Miroslav Handl (Spartak Uherské Hradiště) 370, 2. Rudolf Halamka (Spartak Mladá 
Boleslav) 340, 3. Vladimír Steinbach (Sokol Běloves) 320 
Dálka: 1. Stanislav Balík (Slavoj České Budějovice) 637, 2. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 
635, 3. Václav Kramář (Spartak Chrudim) 627 
Koule (5 kg): 1. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 15.95, 2. Ladislav Pataki (STZ Lučenec) 
15.07, 3. Jiří Staněk (Tatran Sušice) 15.07 
Disk (1,5 kg): 1. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 47.30, 2. Karel Barták (Spartak Plzeň) 
42.55, 3. Josef Čebiš (Lokomotiva Kolín) 40.75 
Kladivo (5 kg): 1. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 54.98, 2. František Korselt (RH Praha) 
51.05, 3. Vítězslav Dvořáček (Dynamo Kutná Hora) 48.35 
Oštěp (600 g): 1. Lubomír Wichera (Spartak Nýřany) 55.72, 2. Vojtěch Cipra (Spartak Nýřany) 
55.05, 3. Václav Cempírek (Spartak Vlašim) 54.69 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Jitka Labuťová (Spartak Smíchov SWP) 7.8, 2. Hana Stöklová (Lokomotiva Kolín) 7.9, 
3. Věra Pecharová (Lokomotiva Kolín) 8.0 
100 m: 1. Eva Kucmanová (Slavoj Dunajská Streda) 13.0, 2. Jitka Labuťová (Spartak Smíchov 
SWP) 13.0, 3. Jiřina Špačková (Slovan Mariánské Lázně) 13.2 
500 m: 1. Emilie Foltová (Spartak Smíchov SWP) 1:19.0, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí 
n/L) 1:19.7, 3. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 1:19.7 
60 m překážek: 1. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 9.1, 2. Hana Trejbalová (Slovan 
Mariánské Lázně) 9.5, 3. Zdena Omelková (TJ Gottwaldov) 9.5 
4 x 60 m: 1. Spartak Smíchov SWP (Emilie Foltová, Marie Baťhová, Jitka Labuťová, Jiřina 
Janecká) 30.5, 2. Lokomotiva Kolín (Věra Pecharová, Hana Stöklová, Dana Lísková, Alena 



Roušavá) 30.5, 3. RH Praha (Jana Borovičková, Jaroslava Petáková, Věra Majáková, Zuzana 
Teichmanová) 30.7 
Výška: 1. Věra Bernardová (Spartak Mladá Boleslav) 165, 2. Božena Krchová (VS Tábor) 152, 
3. Ludmila Jetmarová (Spartak Hořovice) 152 
Dálka: 1. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 549, 2. Eva Kucmanová (Slavoj Dunajská Streda) 
524, 3. Pavla Jägermannová (Dynamo Pardubice) 523 
Koule (3 kg): 1. Pavla Bělinová (RH Praha) 13.33, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 13.23, 
3. Jindra Trnková (CHZ Litvínov) 12.80 
Disk: 1. Karla Brandejsová (Tatran Týniště n/O) 34.32, 2. Julie Lodrová (Slovan Mariánské 
Lázně) 32.60, 3. Karla Zientková (ČKD Praha) 32.58 
Oštěp: 1. Eva Turková (Spartak Vlašim) 37.22, 2. Hana Pěčonková (Sokol Běloves) 35.80, 3. 
Jana Cabáková (Spartak Ústí n/L) 33.38 
 
Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – České Budějovice  15. – 16. 9. 1962 
Šestiboj starší dorostenci: 1. František Fojt (Slavia VŠ Praha) 3867, 2. Milan Kotík (ČKD Praha) 
3648, 3. František Marci (Slovan Varnsdorf) 3435 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Marie Pokorná (Jiskra Jablonec n/N) 2733, 2. Ludmila Svrčinová 
(VP Frýdek-Místek Frýdek) 2681, 3. Věra Prchalová (Dynamo Praha) 2677 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 1945, 2. Tomislav 
Němčanský (ČKD Praha) 1826, 3. Václav Kramář (Spartak Chrudim) 1741 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 2000, 2. Jitka Krchová (VS 
Tábor) 1737, 3. Ludmila Jetmarová (Spartak Hořovice) 1703 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Opava  8. 4. 1962 
Starší dorostenci (3 km): 1. Miroslav Jůza (Spartak Brno ZJŠ) 9:02.8, 2. Petr Pojar (Slovan 
Mariánské Lázně) 9:14.0, 3. Antonín Bobek (Spartak Brno ZJŠ) 9:18.6 
Starší dorostenky (1 km): 1. Dobroslava Žáková (TJ Gottwaldov) 3:20.5, 2. Marie Haladová 
(KIN České Budějovice) 3:24.8, 3. Anita Šlajová (VTŽ Chomutov) 3:25.1 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Karel Ciegler (Dukla Praha) 5:55.4, 2. František Kodera 
(Lokomotiva Děčín) 5:57.0, 3. Josef Pejsar (Jiskra Kdyně) 5:57.2 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Květoslava Štroblová (Jiskra Sázava) 2:26.4, 2. Marie Brabcová 
(TJ Gottwaldov) 2:28.7, 3. Irena Lančová (Lokomotiva Šumperk) 2:29.0 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále)  - Brno  7. 10. 1962 
1. Slavia VŠ Praha 16 686, 2. Spartak Brno ZJŠ 16 612, 3. Slovan Bratislava 15 431 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) -  
1. RH Praha, 2. Sokol Bělove, 3. VŽKG Vítkovice  
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) -  
1. Železárny Prostějov, 2. Slovan Bratislava, 3. RH Praha  
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) -  
1. ČKD Praha, 2. RH Praha, 3. Dynamo Pardubice  
 
 

1 9 6 3 



 
Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Praha  29. – 30. 6. 1963 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Zdeněk Halbich (Dynamo Praha) 10.8, 2. Juraj Demeč (Slávia Košice) 10.8, 3. Štefan 
Jakubovič (Dynamo Martin) 11.0 
200 m: 1. Juraj Demeč (Slávia Košice) 22.2, 2. Zdeněk Halbich (Dynamo Praha) 22.5, 3. Jan 
Vejrauch (RH Praha) 22.6 
400 m: 1. Miroslav Veruk (Stadión Liberec) 49.2, 2. Václav Klička (Lokomotiva Děčín) 49.7, 3. 
Josef Novotný (Spartak Hradec Králové) 50.4 
800 m: 1. Pavel Kučera (Spartak Chrudim) 1:55.8, 2. Jan Slanina (Slavia Kroměříž) 1:56.6, 3. 
Zdeněk Kopáček (VŽKG Vítkovice) 1:56.8 
1 500 m: 1. Stanislav Hoffman (CHZ Litvínov) 3:53.8, 2. Štefan Mereš (Slovan Bratislava) 
4:05.2, 3. Jan Jurek (Spartak Uherské Hradiště) 4:08.3 
3 000 m: 1. Jiří Novák (Lokomotiva Olomouc) 8:53.8, 2. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 
8:56.8, 3. Anton Červenka (Spartak Dubnica n/V) 8:57.0 
110 m překážek: 1. Jozef Židek (Jednota Žilina) 14.5, 2. Quido Liebmann (Dynamo Praha) 
14.8, 3. Jiří Šorejs (RH Pardubice) 14.9 
200 m překážek: 1. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 25.7, 2. Quido Liebmann (Dynamo 
Praha) 26.2, 3. Jiří Šorejs (RH Pardubice) 26.6 
1 500 m překážek: 1. Josef Horčic (KIN České Budějovice) 4:20.6, 2. Petr Havel (Jiskra 
Lomnice n/Pop) 4:23.7, 3. Milan Lalák (SONP Kladno) 4:25.7 
4 x 100 m: 1. Spartak Hradec Králové (Luboš Bažant, Roman Melzer, Josef Kalous, Josef 
Novotný) 44.2, 2. RH Praha (Zdeněk Morávek, Zbyněk Richter, Petr Matějček, Jan Vajrauch) 
44.7, 3. Spartak Brno ZJŠ (Oldřich Lisý, Jaroslav Raiser, Jan Hradil, Pavel Lovecký) 44.7 
10 000 m chůze: 1. Oldřich Klimeš (Spartak Brno ZJŠ) 47:52.6, 2. Pavel Tomášek (Spartak 
Praha Sokolovo) 48:19.8, 3. Juraj Benčík (Slávia Trnava) 52:24.2 
Výška: 1. Josef Smetana (VŽKG Vítkovice) 195, 2. Bořek Moučka (Slavoj Vyškov) 188, 3. Karel 
Žákovský (TJ Žabovřesky) 186 
Tyč: 1. Miroslav Handl (Spartak Uherské Hradiště) 380, 2. Ivan Petrovič (TJ Nové Zámky) 370, 
3. Jiří Maglén (Dynamo Poruba) 370 
Dálka: 1. Zbyněk Richter (RH Praha) 698, 2. Tomislav Němčanský (ČKD Praha) 688, 3. Ivan 
Filipi (Slezan Opava) 674 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (ČKD Praha) 14.46, 2. Vlastimil Šustr (Dukla Praha) 14.03, 3. Jiří Jón 
(Spartak Hradec Králové) 13.71 
Koule (6 kg): 1. Ladislav Pataki (STZ Lučenec) 15.70, 2. Vlastimil Škrna (Spartak Plzeň) 14.87, 
3. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 14.76 
Disk: 1. Ladislav Štrégl (Spartak Hradec Králové) 42.70, 2. Jiří Hrozínek (VP Frýdek-Místek) 
40.35, 3. Jaroslav Kumstát (Železárny Prostějov) 39.79 
Kladivo (6 kg): 1. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 56.51, 2. Vítězslav Dvořáček (Dynamo 
Kutná Hora) 48.51, 3. Jiří Koukal (Spartak Vysoké Mýto) 47.18 
Oštěp: 1. Jan Neckář (Spartak Plzeň) 57.03, 2. Jiří Špička (ČKD Praha) 55.86, 3. Václav 
Cempírek (VS Tábor) 54.69 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Eva Kucmanová (Slavoj Dunajská Streda) 12.3, 2. Helena Pečánková (RH Praha) 
12.4, 3. Danuše Vandrolová ( VŽKG Vítkovice) 2.4 
200 m: 1. Helena Pečánková (RH Praha) 25.8, 2. Emilie Foltová (Naftové motory Smíchov) 
25.8, 3. Jana Borovičková (RH Praha) 26.3 



600 m: 1. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 1:34.9, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 
1:35.9, 3. Ľudmila Vítková (Slovan Bratislava) 1:37.5 
80 m překážek: 1. Danuše Zábrodská (RH Praha) 11.9, 2. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 
12.1, 3. Miroslava Foitová (TJ Náchod) 12.1 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Jana Borovičková, Anna Slavíčková, Helena Pečánková, Danuše 
Zábrodská) 49.6, 2. VŽKG Vítkovice (Danuše Vandrolová, Miluše Smetanová, Markéta 
Tymočová, Alexandra Drobná) 49.9, 3. Naftové motory Smíchov (Braná, Emilie Foltová, 
Marie Baťhová, Jitka Labuťová) 50.0 
Výška: 1. Ludmila Jetmarová (Dynamo Praha) 162, 2. Jaroslava Králová (RH Praha) 159, 3. 
Božena Krchová (VS Tábor) 154 
Dálka: 1. Alexandra Drobná (VŽKG Vítkovice) 567, 2. Eva Procházková (ČKD Praha) 556, 3. 
Marta Ulmanová (ČKD Praha) 549 
Koule: 1. Karla Zientková (ČKD Praha) 12.20, 2. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 11.19, 3. 
Ludmila Svrčinová (VP Frýdek-Místek) 11.88 
Disk: 1. Agáta Vörösová (Slávia Bratislava) 41.36, 2. Karla Zientková (ČKD Praha) 40.35, 3. 
Jindra Trnková (CHZ Litvínov) 35.48 
Oštěp: 1. Marie Slováková (TJ Gottwaldov) 44.93, 2. Eva Turková (Spartak Vlašim) 44.75, 3. 
Zdena Kovářová (TJ Gottwaldov) 39.51 
 
Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Ostrava  29. – 30. 6. 1963 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Jiří Ryba (Tepna Hronov) 7.1, 2. Petr Lindenthal (Dynamo Poruba) 7.2, 3. Jiří 
Tukinský  (VŽKG Vítkovice) 7.3 
200 m: 1. Vladimír Škrdle (Dukla Praha) 23.0, 2. Petr Lindenthal (Dynamo Poruba) 23.5, 3. Jiří 
Ryba (Tepna Hronov) 23.7 
1 000 m: 1. Josef Pejsar (Jiskra Domažlice) 2:32.5, 2. Juraj Margoč (Lokomotíva Zvolen) 
2:36.9, 3. Pavel Vykydal (Spartak Přerov) 2:36.9 
90 m překážek: 1. Libor Matějka (Dynamo Praha) 12.6, 2. Petr Kijak (Tepna Hronov) 12.7, 3. 
Zbyněk Ledvina (Dukla Praha) 12.7 
4 x 100 m: 1. Tepna Hronov (Vladimír Habr, Jaroslav Venclík, Petr Kijak, Jiří Ryba) 44.9, 2. 
Dynamo Praha (Miroslav Šefler, Michal Sobíšek, Václav Šprdlík, Hitka) 45.5, 3. Spartak Brno 
ZJŠ (Vladimír Hradil, Pavel Vaníček, Pavel Shorný, Pavel Všianský) 45.6 
5 000 m chůze: 1. Zdeněk Martínek (Krásný Dvůr) 26:07.8, 2. Vladimír Boháč (Spartak Praha 
Sokolovo) 26:08.0, 3. Ján Wiederman (STZ Lučenec) 36:09.6 
Výška: 1. Vladimír Tesařík (Stadión mládeže Praha) 188, 2. Stanislav Joukal (Spartak Brno ZJŠ) 
186, 3. Rudolf Baudis (Spartak Praha Sokolovo) 182 
Tyč: 1. Libor Matějka (Dynamo Praha) 370, 2. Jaroslav Lou (Dynamo Praha) 350, 3. Vladimír 
Steinbach (Tepna Hronov) 350 
Dálka: 1. Arnošt Křivka (RH Pardubice) 658, 2. Miroslav Mutínský (Baník Sokolov) 645, 3. Petr 
Lindenthal (Dynamo Poruba) 639 
Koule (5 kg): 1. Milan Kumstát (Železárny Prostějov) 15.64, 2. Miloš Jurča (VŽKG Vítkovice) 
15.60, 3. Michal Strýček (Jiskra Kyjov) 15.33 
Disk (1,5 kg): 1. Milan Kumstát (Železárny Prostějov) 46.21, 2. Jaroslav Duda (Spartak Brno 
ZJŠ) 43.18, 3. Libor Charfreitag (Jiskra Ústí n/O) 42.93 
Kladivo (5 kg): 1. Petr Štirand (Tepna Hronov) 44.29, 2. František Klusal (Dynamo Poruba) 
43.77, 3. Peter Skalka (Lokomotíva Košice) 42.17 



Oštěp (600 g): 1. Lubomír Béba (TJ Rožnov p/Rad) 56.87, 2. Jaromír Marek (Slavoj Turnov) 
56.29, 3. Miroslav Červenka (ZDH Rokycany) 54.88 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Jiřina Špačková (Slovan Mariánské Lázně) 7.7, 2. Vlasta Martínková (Stadión Liberec) 
7.7, 3. Věra Majáková (RH Praha) 7.8 
100 m: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 12.4, 2. Jiřina Špačková (Slovan 
Mariánské Lázně) 12.5, 3. Marta Klocová (RH Praha) 12.7 
500 m: 1. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 1:16.7, 2. Eva Vocásková (Slavoj Turnov) 
1:17.2, 3. Jana Jirků (Spartak Jihlava) 1:18.0 
60 m překážek: 1. Věra Majáková (RH Praha) 8.8, 2. Jiřina Špačková (Slovan Mariánské 
Lázně) 8.9, 3. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 9.1 
4 x 60 m: 1. RH Praha (Zdena Havránková, Marta Klocová, Zuzana Teichmanová, Věra 
Majáková) 30.2, 2. TJ Gottwaldov (Věra Kovaříčková, Eva Vyskočilová, Miroslava Březíková, 
Marta Olbrichová) 30.6, 3. Slovan Mariánské Lázně (Eva Petriková, Krajzlová, Jiřina Špačková, 
Hana Trejbalová) 30.8 
Výška: 1. Věra Bernardová (Spartak Mladá Boleslav) 164, 2. Jarmila Ehlová (Tatran Solnice) 
156, 3. Elena Ilavská (Slávia Košice) 156 
Dálka: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 572, 2. Helena Eismannová (ZDH 
Rokycany) 530, 3. Marta Klocová (RH Praha) 528 
Koule (3 kg): 1. Milada Hebrová (Tatran Podbořany) 13.83, 2. Marie Pražáková (Spartak 
Valašské Meziříčí) 12.47, 3. Věra Marešová (Spartak Vlašim) 12.34 
Disk: 1. Milada Hebrová (Tatran Podbořany) 34.00, 2. Jana Podhorecká (Baník Příbram) 
33.74, 3. Jarmila Götzová (Spartak Slatiňany) 31.41 
Oštěp: 1. Eva Vůjtěchová (RH Praha) 38.51, 2. Zdena Jílková (Spartak Plzeň-Bory) 38.15, 3. 
Vlasta Vymetálková (Slovan Varnsdorf) 35.31 
 
Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Liberec  12. – 13. 10. 1963 
Šestiboj starší dorostenci: 1. Jiří Lavička (Spartak Praha Sokolovo) 3460, 2. Zbyněk Richter 
(RH Praha) 3388, 3. Václav Kramář (Spartak Chrudim) 3326 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 3171, 2. Alexandra Drobná 
(VŽKG Vítkovice) 3058, 3. Eva Procházková (ČKD Praha) 2746 
Trojboj mladší dorostenci: 1. Karel Říčánek (Železárny Prostějov) 1799, 2. Milan Kumstát 
(Železárny Prostějov) 1754, 3. Zdeněk Plachý (CHZ Litvínov) 1556 
Trojboj mladší dorostenky: 1. Marie Pražáková (TJ Velké Meziříčí) 1702, 2. Věra Zárubová 
(SCHZ Lovosice) 1633, 3. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 1496 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Banská Bystrica  21. 4. 1963 
Starší dorostenci (3 km): 1. Vladimír Duda (Spartak Dubnica n/V) 10:41.4, 2. Karel Cígler 
(Dukla Praha) 10:54.0, 3. Milan Lalák (SONP Kladno) 10:55.0 
Starší dorostenky (1 km): 1. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 3:36.2, 2. Květoslava Štroblová 
(Jiskra Sázava) 3:43.0, 3. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 3:45.0 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Jaromír Štěpánek (Jiskra Holice) 6:51.0, 2. Juraj Margoč 
(Lokomotíva Zvolen) 6:52.0, 3. Pavel Vykydal (Spartak Přerov) 6:54.0 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 3:10.0, 2. Vlasta 
Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 3:11.0, 3. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 3:12.0 
 
Přebor ČSSR družstev staršího dorostu (finále)  - Praha  22. 9. 1963 



Starší dorostenci: 1. Spartak Praha Sokolovo 16 259, 2. RH Praha 15 691, 3. Železárny 
Prostějov 12 802 
Starší dorostenky: 1. RH Praha 10 964, 2. ČKD Praha 9 405, 3. VŽKG Vítkovice 9 070 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále)  - Ústí nad Orlicí  22. 9. 1963 
1. Jiskra Ústí n/O 12 731, 2. Dynamo Praha 12 221, 3. Železárny Prostějov 11 690 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále)  - Trenčín  22. 9. 1963 
1. RH Praha 9 315, 2. Jednota Trenčín 7 944, 3. Spartak Považská Bystrica 7 169 
 
 

1 9 6 4 
 
Přebor ČSSR staršího dorostu – Pardubice  4. – 5. 7. 1964 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Luděk Bohman (Lokomotiva Kolín) 10.9, 2. Otto Špryngar (ČKD Praha) 11.0, 3. 
Pavel Skopeček (Spartak Plzeň) 11.0 
200 m (w +2.2): 1. Jan Veirauch (RH Praha) 22.0, 2. Luděk Bohman (Lokomotiva Kolín) 22.2, 
3. Pavel Skopeček (Spartak Plzeň) 22.4 
400 m: 1. Josef Hegyes (Lokomotiva Kolín) 48.5, 2. Jindřich Erbs (Spartak Hradec Králové) 
50.7, 3. Blažej Lysický (Spartak Dubnica n/V) 50.9 
800 m: 1. Josef Pejsar (Jiskra Domažlice) 1:53.2, 2. Jiří Mlateček (RH Pardubice) 1:54.0, 3. 
Bohumil Mádr (Spartak Přerovské strojírny) 1:56.5 
1 500 m: 1. Vladimír Duda (Spartak Dubnica n/V) 4:05.5, 2. Jan Chodora (Spartak Plzeň) 
4:06.4, 3. Ján Hatala (Jednota Žilina) 4:07.6 
3 000 m: 1. Václav Bufka (Jiskra Domažlice) 8:52.4, 2. Milan Vinklárek (Spartak Přerovské 
strojírny) 8:55.6, 3. František Bartoš (Lokomotiva Břeclav) 8:57.4 
110 m překážek: 1. Zdeněk Makovský (Spartak Brno ZJŠ) 14.4, 2. Petr Kijak (Tepna Hronov) 
14.8, 3. Karel Šoch (Dynamo Praha) 14.9 
200 m překážek: 1. Václav Kramář (Spartak Chrudim) 25.2, 2. Zdeněk Makovský (Spartak 
Brno ZJŠ) 25.4, 3. Karel Šoch (Dynamo Praha) 25.6 
1 500 m překážek: 1. František Tesařík (TJ Žabovřesky) 4:27.6, 2. Pavol Michalčák (Spartak 
Dubnica n/V) 4:27.6, 3. Pavel Vykydal (Spartak Přerovské strojírny) 4:28.1 
4 x 100 m: 1. Lokomotiva Kolín (Arnošt Pavlovský, Josef Hegyes, Petr Válka, Luděk Bohman) 
43.9, 2. Tepna Hronov (Vladimír Habr, Jaroslav Venclík, Petr Kijak, Jiří Ryba) 44.2, 3. Spartak 
Dubnica n/V (Ján Procházka, Vladimír Okuliar, Blažej Lysický, Pavol Hanuš) 44.4 
10 000 m chůze: 1. Pavel Tomášek (Spartak Praha Sokolovo) 47:55.0, 2. Ladislav Boháč 
(Spartak Praha Sokolovo) 50:15.6, 3. Otokar Pokorný (Spartak Třebíč) 50:35.2 
Výška: 1. František Lounek (Lokomotiva Kolín) 199, 2. Rudolf Baudis (Spartak Praha 
Sokolovo) 196, 3. Stanislav Joukal (Spartak Brno ZJŠ) 193 
Tyč: 1. Miloslav Handl (Spartak Uherské Hradiště) 380, 2. Libor Matějka (Dynamo Praha) 380, 
3. Václav Čichovský (RH Praha) 380 
Dálka: 1. Arnošt Křivka (RH Pardubice) 692, 2. Jiří Čeněk (Tepna Hronov) 683, 3. Jozef 
Brugovský (Slovan Komárno) 669 
Trojskok: 1. Jiří Vyčichlo (ČKD Praha) 15.03, 2. Dalibor Chocholouš (Spartak Kostelec n/O) 
14.53, 3. Stanislav Veverka (Spartak Brno ZJŠ) 14.11 



Koule (6 kg): 1. Ladislav Pataki (Slávia VŠ Bratislava) 17.37, 2. František Žemba (Spartak Žďár 
n/Sáz) 16.58, 3. Michal Strýček (Jiskra Kyjov) 15.57 
Disk: 1. Ladislav Pataki (Slávia VŠ Bratislava) 43.36, 2. Ladislav Jasanský (Jiskra Ústí n/O) 
43.09, 3. František Žemba (Spartak Žďár n/Sáz) 42.73 
Kladivo (6 kg): 1. Martin Šebesta (Slovan Bratislava) 58.20, 2. Zdeněk Dostál (Lokomotiva 
Olomouc) 54.59, 3. František Korselt (Slavia VŠ Praha) 49.83 
Oštěp: 1. Bedřich Poskočil (RH Pardubice) 61.53, 2. Václav Cempírek (VS Tábor) 61.07, 3. 
Vojtech Cipra (Tatran Jiřany) 58.52 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 11.9, 2. Jitka Labuťová (Slavia VŠ Praha) 
12.4, 3. Květa Klosová (Spartak Mladá Boleslav) 12.6 
200 m: 1. Emilie Foltová (Slavia VŠ Praha) 25.6, 2. Miloslava Valentová (Dynamo Kutná Hora) 
25.8, 3. Jiřina Špačková (Slovan Mariánské Lázně) 25.9 
600 m: 1. Jana Jirků (Spartak Jihlava) 1:38.8, 2. Libuše Macounová (Spartak Ústí n/L) 1:39.2, 
3. Marie Brabcová (TJ Gottwaldov) 1:39.5 
80 m překážek (w +2.6): 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 11.2, 2. Alexandra 
Drobná (VŽKG Vítkovice) 11.7, 3. Hana Doškářová (Spartak Brno ZJŠ) 11.8 
4 x 100 m: 1. Slavia VŠ Praha (Emilie Foltová, Jitka Labuťová, Marie Baťhová, Eva Rubešová) 
49.1, 2. Spartak Ústí n/L (J. Langerová, Libuše Macounová, Eva Hellová, Libuše Jelínková) 
50.5, 3. Slavia Brandýs n/L (Alena Šoupalová, Alena Brázdová, Irma Krystínová, Anna 
Beníšková) 50.6 
Výška: 1. Ludmila Jetmarová (Dynamo Praha) 165, 2. Věra Bernardová (Spartak Mladá 
Boleslav) 162, 3. Božena Krchová (VS Tábor) 159 
Dálka: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 600, 2. Eva Procházková (ČKD Praha) 
570, 3. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 566 
Koule: 1. Věra Příhodová (RH Praha) 12.00, 2. Helena Coufalová (Spartak Praha Sokolovo) 
11.91, 3. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 11.81 
Disk: 1. Karla Zientková (ČKD Praha) 40.89, 2. Jaroslava Podhorecká (Baník Příbram) 40.26, 3. 
Marie Veselá (Spartak Brno ZJŠ) 39.50 
Oštěp: 1. Marie Slováková (TJ Gottwaldov) 46.29, 2. Hana Pěčonková (Tatran Týniště n/O) 
45.33, 3. Ilona Majrichová (CHZ Litvínov) 40.93 
 
Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Blansko  4. – 5. 7. 1964 
Mladší dorostenci 
60 m (w +3.15): 1. Vladimír Hradil (Spartak Brno ZJŠ) 6.9, 2. Dušan Barinec (Jednota Trenčín) 
7.0, 3. Pavel Stana (TJ Znojmo) 7.2 
200 m: 1. Dušan Šváby (Slovan Bratislava) 22.5, 2. Jiří Sobčík (VŽKG Vítkovice) 23.2, 3. Ivo 
Urban (ČKD Praha) 23.3 
1 000 m: 1. Ivan Kováč (Slávia Banská Štiavnica) 2:32.3, 2. Jaroslav Včeliš (Dynamo Praha) 
2:33.4, 3. Juraj Kiesel (Slávia Nitra) 2:37.1 
90 m překážek (w +2.66): 1. Josef Očenášek (Železárny Prostějov) 12.3, 2. Vladimír Herink 
(SONP Kladno) 12.9, 3. Jiří Kramer (Spartak Mladá Boleslav) 12.9 
4 x 100 m: 1. Dynamo Praha (Miroslav Šefler, MIchal Sobíšek, Václav Šprdlík, Šelenko) 45.0, 
2. Slovan Bratislava 45.9, 3. Železárny Prostějov 46.6 
5 000 m chůze: 1. Ján Paška (Považan Nové Mesto n/V) 26:30.0, 2. Pavol Beňo (Dimitrov 
Šaľa) 26:35.6, 3. Jaroslav Bláha (Spartak Praha Sokolovo) 26:36.6 



Výška: 1. Petr Strakoš (Spartak Praha Sokolovo) 187, 2. Jan Ziegler (Dynamo Praha) 184, 3. 
Jiří Kolář (Dynamo Praha) 184 
Tyč: 1. Jozef Kalivoda (Slovan Bratislava) 350, 2. Antonín Spěvák (Dynamo Pardubice) 350, 3. 
Jiří Růžička (Dynamo Praha) 340 
Dálka: 1. Zdeněk Plachý (CHZ Litvínov) 655, 2. Dušan Barinec (Jednota Trenčín) 649, 3. Michal 
Sobíšek (Dynamo Praha) 639 
Koule (5 kg): 1. Václav Doucha (VS Tábor) 16.21, 2. Vladimír Paleček (Jiskra Kyjov) 16.01, 3. 
František Holý (Slavoj Plzeňské pivovary) 15.44 
Disk (1,5 kg): 1. Vladimír Paleček (Jiskra Kyjov) 44.71, 2. Josef Tillinger (VS Tábor) 44.43, 3. Jiří 
Dohnálek (RH Pardubice) 41.75 
Kladivo (5 kg): 1. Petr Štirand (Tepna Hronov) 50.88, 2. Josef Trnka (Lokomotiva Kolín) 50.09, 
3. Jiří Dohnálek (RH Pardubice) 49.85 
Oštěp (600 g): 1. Vladimír Mareda (Dynamo Praha) 63.80, 2. Pavel Zezula (Lokomotiva 
Šumperk) 54.20, 3. Milan Molitor (VP Frýdek-Místek) 53.39 
Mladší dorostenky 
60 m (w +2.4): 1. Vlasta Martínková (Stadión Liberec) 7.7, 2. Júlia Neštiaková (Jednota 
Trenčín) 7.8, 3. Eva Filipová (VS Tábor) 7.9 
100 m (w +2.16): 1. Jaroslava Pavlíčková (Slovan Mariánské Lázně) 12.5, 2. Júlia Neštiaková 
(Jednota Trenčín) 12.5, 3. Vlasta Martínková (Stadión Liberec) 12.6 
500 m: 1. Daniela Maxová (RH Praha) 1:17.7, 2. Anna Staroňová (TJ Ružomberok) 1:20.0, 3. 
Věra Hrubá (VS Tábor) 1:20.2 
60 m překážek (w +2.4): 1. Nataša Dvorská (Slavia VŠ Praha) 9.1, 2. Věra Kovaříčková (TJ 
Gottwaldov) 9.2, 3. Anna Majtánová (Jednota Trenčín) 9.2 
4 x 60 m: 1. TJ Gottwaldov (Věra Kovaříčková, Eva Vyskočilová, Milena Piáčková, Marta 
Olbrichová)) 30.6, 2. Lokomotiva Kolín (Zuzana Polišenská, Marie Fišerová, Marie Paříková, 
Vlasta Buncová) 30.6, 3. RH Praha 30.6 
Výška: 1. Mária Panáková (Slovan Bratislava) 153, 2. Magda Juránková (Spartak Ústí n/L) 150, 
3. Jarmila Ehlová (Tatran Týniště n/O) 150 
Dálka: 1. Anna Majtánová (Jednota Trenčín) 555, 2. Nataša Dvorská (Slavia VŠ Praha) 530, 3. 
Ivona Krčálová (Spartak Brno ZJŠ) 519 
Koule (3 kg): 1. Milada Hebrová (SONP Kladno) 14.34, 2. Vladímíra Srbová (Lokomotiva 
Šumperk) 14.25, 3. Helena Drápelová (Spartak Velké Meziříčí) 12.95 
Disk: 1. Vladimíra Srbová (Lokomotiva Šumperk) 41.25, 2. Milada Hebrová (SONP Kladno) 
32.68, 3. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 32.39 
Oštěp: 1. Emilie Filová (TJ Gottwaldov) 39.85, 2. Jaroslava Grůsová (Lokomotiva Děčín) 38.64, 
3. Anna Pajerová (Spartrak Plzeň-Bory) 3702 
 
Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Rokycany  12. - 13. 9. 1964 
Desetiboj starší dorostenci: 1. Ivan Gibala (Slavoj Vyškov) 5518 
Pětiboj starší dorostenky: 1. Jitka Potrebuješová (CHZ Litvínov) 3380 
Osmiboj mladší dorostenci: 1. Zdeněk Plachý (CHZ Litvínov) 4337 
Čtyřboj mladší dorostenky: 1. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 2204 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Teplice  26. 4. 1964 
Starší dorostenci (3,2 km): 1. Vladimír Duda (Spartak Dubnica n/V) 10:08.4, 2. Václav Bufka 
(Jiskra Domažlice) 10:25.9, 3. Karel Cígler (Dukla Praha) 10:30.0 



Starší dorostenky (1 km): 1. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 3:05.2, 2. Libuše 
Macounová (Spartak Ústí n/L) 3:10.4, 3. Jana Jirků (Spartak Jihlava) 3:11.4 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Ivan Kováč (Slávia Banská Štiavnica) 5:53.8, 2. Milan Švácha 
(Lokomotiva Rakovník) 5:56.9, 3. Stanislav Henych (Slavoj Kořenov) 5:59.4 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 2:32.8, 2. Nataša 
Dvorská (Slavia VŠ Praha) 2:35.6, 3. Jana Entlicherová (Spartak Třebíč) 2:36.9 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) -  
1. Jiskra Ústí nad Orlicí  
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) -  
1. Spartak Brno ZJŠ  
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) -  
1. Slavia Praha  
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) -  
1. TJ Gottwaldov 
 
 

1 9 6 5 
 
Přebor ČSSR starších dorostenců – Stará Boleslav  7. – 8. 8. 1965 
100 m: 1. Jiří Ryba (Tepna Hronov) 10.7, 2. Jiří Tukinský (VŽKG Vítkovice) 11.0, 3. Zdeněk 
Kojan (Železárny Prostějov) 11.1 
200 m: 1. Vladimír Škrdle (Dukla Praha) 22.4, 2. Jiří Tukinský (VŽKG Vítkovice) 22.6, 3. Zdeněk 
Kojan (Železárny Prostějov) 22.8 
400 m: 1. Vladko Pavlů (VŽKG Vítkovice) 49.5, 2. Jaroslav Svozil (Lokomotiva Šumperk) 50.1, 
3. Jindřich Erbs (Spartak Hradec Králové) 50.4 
800 m: 1. Jaroslav Včeliš (Slavia Praha) 1:53.5, 2. Pavel Adler (Jiskra Kyjov) 1:53.6, 3. Jiří 
Valíček (TJ Znojmo) 1:54.6 
1 500 m: 1. Jiří Kůra (SONP Kladno) 4:03.9, 2. Ivan Kováč (Slávia Banská Bystrica) 4:04.3, 3. 
Pavel Tunka (Lokomotiva Šumperk) 4:04.6 
3 000 m: 1. Manfred Hellmich (CHZ Litvínov) 8:40.8, 2. František Bartoš (Lokomotiva Břeclav) 
8:42.4, 3. Pavel Lichnovský (RH Praha) 8:43.4 
110 m překážek: 1. Josef Očenášek (Železárny Prostějov) 14.4, 2. Libor Matějka (Slavia 
Praha) 14.6, 3. Lubomír Nádeníček (Spartak Brno ZJŠ) 14.7 
200 m překážek: 1. Josef Očenášek (Železárny Prostějov) 25.5, 2. Petr Kijak (Tepna Hronov) 
26.3, 3. František Svoboda (Slavia VŠ Praha) 26.5 
1 500 m překážek: 1. Pavel Vykydal (Spartak Přerov) 4:27.7, 2. Karol Palášthy (Slávia Banská 
Bystrica) 4:29.2, 3. Petr Švarc (Spartak Mladá Boleslav) 4:29.8 
4 x 100 m: 1. Slávia VŠT Košice (Vladimír Janček, Juraj Zamba, Pavol Körösi. Peter Zemančík) 
43.5, 2. VŽKG Vítkovice 43.9, 3. Železárny Prostějov 44.2 
10 000 m chůze: 1. Vladislav Boháč (Sparta Praha) 53:08.2, 2. Ota Pokorný (Spartak Třebíč) 
55:18.6, 3. Aleš Janeček (Lokomotiva Děčín) 55:40.0 
Výška: 1. Rudolf Baudis (Sparta Praha) 201, 2. Lubomír Nádeníček (Spartak Brno ZJŠ) 193, 3. 
Stanislav Joukal (Spartak Brno ZJŠ) 185 



Tyč: 1. Libor Matějka (Slavia Praha) 420, 2. Karel Krtek (Slavoj České Budějovice) 410, 3. Petr 
Dvořák (RH Praha) 410 
Dálka: 1. Pavol Körösi (Slávia VŠT Košice) 710, 2. Arnošt Křivka (RH Pardubice) 698, 3. 
Jaroslav Králík (Železárny Prostějov) 694 
Trojskok: 1. Vladimír Nochta (Považan Nové Mesto n/V) 14.20, 2. Václav Fišer (TJ Klatovy) 
13.82, 3. Jiří Krajíček (SZ Česká Lípa) 13.79 
Koule (6 kg): 1. František Žemba (Spartak Brno ZJŠ) 18.03, 2. Michal Strýček (Jiskra Kyjov) 
16.19, 3. Jakub Lang (Lokomotiva Šumperk) 16.06 
Disk: 1. František Žemba (Spartak Brno ZJŠ) 46.32, 2. Zdeněk Vítek (Spartak Mladá Boleslav) 
44.15, 3. Boris Chmelík (Jednota Trenčín) 43.35 
Kladivo (6 kg): 1. Vlastimil Trnka (Lokomotiva Kolín) 52.02, 2. Libor Choc (Spartak Plzeň) 
51.43, 3. Jozef Bicák (Lokomotíva Prešov) 50.80 
Oštěp: 1. Jan Bartek (Lokomotiva Olomouc) 65.85, 2. Vladimír Mareda (Slavia Praha) 61.28, 
3. Boh. Lang (Lokomotiva Šumperk) 56.97 
Desetiboj: 1. Milan Kunstát (Železárny Prostějov) 5875, 2. Jaroslav Michalec (Spartak 
Roudnice n/L) 5522, 3. Jan Ziegler (Slavia Praha) 5386 
 
Přebor ČSSR starších dorostenek na dráze – Čelákovice  7. – 8. 8. 1965 
100 m: 1. Jaroslava Pavlíčková (Slovan Mariánské Lázně) 12.6, 2. Zuzana Teichmannová (RH 
Praha) 12.6, 3. Květa Klosová (Spartak Mladá Boleslav) 12.7 
200 m: 1. Jaroslava Pavlíčková (Slovan Mariánské Lázně) 25.5, 2. Helena Sochová (Dynamo 
Kutná Hora) 25.7, 3. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.8 
600 m: 1. Jana Jirků (Spartak Jihlava) 1:33.5, 2. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 1:33.9, 
3. Soňa Firitová (LIAZ Jablonec n/N) 1:34.1 
80 m překážek: 1. Marta Klocová (RH Praha) 11.7, 2. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské 
Lázně) 11.7, 3. Helena Sochová (Dynamo Kutná Hora) 12.0 
4 x 100 m: 1. RH Praha (Marta Klocová, Jarmila Lissková, Zuzana Teichmannová, Věra 
Majáková) 49.3, 2. TJ Gottwaldov (Anna Vyoralová, Eva Vyskočilová, Miroslava Březíková, 
Marta Olbrichová) 49.8, 3. Stadion Liberec (Vlasta Martínková, Věra Slavičová, Květa 
Knížková, Dana Teichmannová) 50.8 
Výška: 1. Věra Bernardová (Spartak Mladá Boleslav) 159, 2. Hana Benešová (Spartak 
Čelákovice) 156, 3. Alena Prosková (Spartak Plzeň) 156 
Dálka: 1. Hana Trejbalová (Slovan Mariánské Lázně) 581, 2. Dana Teichmannová (Stadion 
Liberec) 532, 3. Zdena Černá (OP Prostějov) 530 
Koule: 1. Milada Hebrová (SONP Kladno) 13.07, 2. Jaroslava Podhorecká (Tatran Březnice) 
12.77, 3. Libuše Lébrová (Spartak Vrchlabí) 12.00 
Disk: 1. Jaroslava Podhorecká (Tatran Březnice) 46.34, 2. Libuše Lébrová (Spartak Vrchlabí) 
38.64, 3. Milada Hebrová (SONP Kladno) 38.00 
Oštěp: 1. Eva Vůjtěchová (RH Praha) 45.00, 2. Zdena Jílková (Slavia VŠ Plzeň) 43.46, 3. Libuše 
Šípová (Slavia VŠ Plzeň) 42.68 
Pětiboj: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 3057, 2. Věra Zárubová (Spartak Ústí n/L) 
2985, 3. Jarmila Ehlová (Tatran Solnice) 2827 
 
Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Sušice  7. – 8. 8. 1965 
Mladší dorostenci 
60 m: 1. Václav Hauer (Tesla Nýřany) 7.1, 2. Dušan Barinec (Jednota Trenčín) 7.1, 3. Antonín 
Hanzl (Tesla Nýřany) 7.2 



200 m: 1. Václav Hauer (Tesla Nýřany) 23.4, 2. Bohumil Červenka (Lokomotiva Kolín) 23.4, 3. 
Josef Voňavka (Lokomotiva Kolín) 23.4 
1 000 m: 1. Josef Ledvina (Spartak Čelákovice) 2:41.0, 2. Jozef Plachý (Slávia VŠT Košice) 
2:41.2, 3. Zdeněk Zbranek (Zbrojovka Vsetín) 2:41.8 
90 m překážek: 1. Ladislav Goliáš (TJ Gottwaldov) 12.7, 2. Karel Kudrna (Dynamo Plzeň) 12.7, 
3. Pavel Řehák (TJ Gottwaldov) 13.1 
4 x 100 m: 1. Tesla Nýřany (Jiří Vojtek, Antonín Hanzl, Josef Čech, Václav Hauer) 45.6, 2. 
Slávia VŠT Košice (Ladislav Kožiansky, Ľubomír Božoň, Pollák, Matej Jacina) 46.1, 3. RH Praha 
(Kopecký, Krčma, Lubomír Tvrdík, Antonín Braniš) 46.8 
5 000 m chůze: 1. Josef Macek (Slavia Kroměříž) 25:52.6, 2. Rudolf Harvánek (Baník Žatec) 
25:59.6, 3. František Státník (Lokomotiva Děčín) 26:16.8 
Výška: 1. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 190, 2. Rudolf Pernický (Dukla Praha) 187, 3. Jaroslav 
Alexa (Spartak Brno ZJŠ) 184 
Tyč: 1. Josef Drbohlav (Stadion Liberec) 355, 2. Bohuslav Heczko (TŽ Třinec) 345, 3. Karel 
Fiedler (Spartak Chrudim) 345 
Dálka: 1. Dušan Barinec (Jednota Trenčín) 666, 2. Luděk Pernica (TJ Nový Jičín) 656, 3. 
Vladislav Daněk (Slavia Kroměříž) 655 
Koule (5 kg): 1. Jaroslav Roubal (Tesla Nýřany) 15.35, 2. Josef Svoboda (Tesla Nýřany) 14.98, 
3. Peter Čarnecký (Slovan Bratislava) 14.85 
Disk (1,5 kg): 1. Aleš Zábrš (Slavia Praha) 48.08, 2. Peter Čarnecký (Slovan Bratislava) 47.39, 
3. Jaroslav Roubal (Tesla Nýřany) 44.63 
Kladivo (5 kg): 1. Karel Čermák (ČSAO Zábřeh) 50.71, 2. Josef Matocha (ČSAO Zábřeh) 49.51, 
3. František Kounický (Dynamo Kutná Hora) 49.16 
Oštěp: 1. Bohuslav Štandl (Spartak Mladá Boleslav) 59.14, 2. Luboš Rys (Spartak Radotín) 
57.02, 3. Josef Strnádek (Slovan Opava) 55.97 
Osmiboj: 1. Jaroslav Koukal (Železárny Prostějov) 4326, 2. Milan Stehlík (Dynamo Pardubice) 
4092, 3. Ján Petlach (Považan Nové Mesto n/V) 3822 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Marie Kuchtová (Slavoj Brandýs n/L) 7.7, 2. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto 
n/V) 7.9, 3. Anna Řezáčová (Stadion Liberec) 8.0 
100 m: 1. Marie Kuchtová (Slavoj Brandýs n/L) 12.7, 2. Anna Řezáčová (Stadion Liberec) 12.8, 
3. Jindřiška Krchová (Slavoj Brandýs n/L) 12.9 
500 m: 1. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 1:19.1, 2. Daniela Vacková (LIAZ Jablonec n/N) 
1:19.2, 3. Jana Valíková (Spartak Velké Meziříčí) 1:20.2 
60 m překážek: 1. Nataša Dvorská (Slavia VŠ Praha) 9.0, 2. Jindřiška Krchová (Slavoj Brandýs 
n/L) 9.0, 3. Zuzana Polyšenská (Lokomotiva Kolín) 9.0 
4 x 60 m: 1. Slavia Praha (Hančlová, Marie Švecová, Iblová, Joudalová) 31.0, 2. Spartak Brno 
ZJŠ (Tulová, Vlčková, Helena Jarešová, Eva Putnová) 31.3, 3. Spartak Plzeň (Anna 
Podzimková, Alena Váňová, Věra Šindelářová, Jana Hrušková) 31.3 
Výška: 1. Blanka Matějková (SZ Česká Lípa) 153, 2. Miloslava Rezková (RH Praha) 151, 3. Eva 
Ondráčková (Stadion Mládí Praha) 149 
Dálka: 1. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 547, 2. Jana Barglová (TJ Krnov) 522, 3. 
Daniela Vacková (LIAZ Jablonec n/N) 517 
Koule (3 kg): 1. Helena Drápalová (TJ Valašské Meziříčí) 13.91, 2. Helena Fibingerová (TJ 
Gottwaldov) 13.22, 3. Irena Jedličková (Spartak Čelákovice) 12.49 
Disk: 1. Dagmar Sedláčková (Spartak Brno ZJŠ) 33.95, 2. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 
32.50, 3. Blanka Mádrová (Tatran Solnice) 32.39 



Oštěp: 1. Zuzana Kalinová (Slavia VŠ Praha) 42.76, 2. Jaroslava Kučerová (LIAZ Jablonec n/N) 
37.55, 3. Miroslava Záplatová (Spartak Slatiňany) 34.75 
Čtyřboj: 1. Jana Kalinová (Slavia VŠ Praha) 2234, 2. Hana Loučková (Slavia VŠ Praha) 2133, 3. 
Hana Jelínková (Naftové motory Praha) 1971 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Napajedla  25. 4. 1965 
Starší dorostenci (3 km): 1. Ivan Kováč (Slávia Banská Bystrica) 8:27.6, 2. Jaromír Štěpánek 
(Dynamo Pardubice) 8:31.4, 3. Manfred Hellmich (CHZ Litvínov) 8:34.0 
Starší dorostenky (1 km): 1. Věra Bušová (Spartak Metra Blansko) 2:56.0, 2. Jana Jirků 
(Spartak Jihlava) 2:58.2, 3. Helena Matějková (Start Karlovy Vary) 2:59.2 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Stanislav Henych (Slavoj Jilemnice) 5:32.0, 2. Jan Kochta 
(Spartak Čelákovice) 5:37.6, 3. Miroslav Škoda (Spartak Dobruška) 5:37.6 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Kamila Dvořáková (Spartak Nusle) 2:47.6, 2. Ludmila Kristlová 
(Jiskra Ústí n/O) 2:47.7, 3. Jana Berglová (TJ Krnov) 2:47.8 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Ostrava  9. 10. 1965 
1. VŽKG Vítkovice 19 002, 2. Železárny Prostějov 18 524, 3. Spartak Brno ZJŠ 18 098 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Gottwaldov  9. 10. 1965 
1. TJ Gottwaldov 12 391, 2. RH Praha 11 978, 3. Slovan Liberec 10 813 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Praha  9. 10. 1965 
1. Slavia Praha 13 425, 2. Slovan Bratislava CHZJD 13 013, 3. TJ Gottwaldov 12 860 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Praha  9. 10. 1965 
1. Slavia VŠ Praha 9767, 2. LIAZ Jablonec n/N 9610, 3. Dynamo Plzeň 9246 
 
 
 

1 9 6 6 
 
Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Považská Bystrica  2. – 3. 7. 1966 
Starší dorostenci 
100 m: 1. Dušan Šváby (Slovan Bratislava) 10.8, 2. Eugen Podhájecký (Partizán Bardejov) 
10.9, 3. Ladislav Dvořák (Sparta Praha) 11.1 
200 m: 1. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 22.4, 2. Eugen Podhájecký (Partizán Bardejov) 22.5, 3. 
Ladislav Dvořák (Sparta Praha) 22.5 
400 m: 1. Jan Petrlík (Lokomotiva Kolín) 50.0, 2. Jiří Pavlík (TŽ Třinec) 50.6, 3. František Parák 
(Železárny Prostějov) 50.7 
800 m: 1. Jozef Plachý (Lokomotíva VSŽ Košice) 1:53.1, 2. Jaroslav Včeliš (Slavia Praha) 
1:53.6, 3. Dušan Chamula (Lokomotíva Zvolen) 1:54.5 
1 500 m: 1. Ivan Kováč (Slávia Banská Bystrica) 4:02.7, 2. Zdeněk Zbranek (Spartak Vsetín) 
4:03.5, 3. Milan Fic (Lokomotíva VSŽ Košice) 4:04.0 
3 000 m: 1. Stanislav Hatiar (Lokomotíva Zvolen) 8:42.0, 2. Miroslav Ország (Spartak Vsetín) 
8:48.1, 3. Jaroslav Kučera (VŽKG Vítkovice) 8:53.6 
110 m překážek: 1. Josef Očenášek (Železárny Prostějov) 14.2, 2. Vladislav Herink (SONP 
Kladno) 14.6, 3. Karel Kudrna (Dynamo ZČE Plzeň) 15.1 



200 m překážek: 1. Josef Očenášek (Železárny Prostějov) 25.4, 2. Radim Režný (RH Praha) 
25.6, 3. Ivo Neumann (Slavia VŠ Praha) 26.3 
1 500 m překážek: 1. Josef Ježek (SZ Česká Lípa) 4:24.1, 2. Milan Jurica (Spartak Dubnica n/V) 
4:28.8, 3. Jiří Bárta (Spartak Hradec Králové) 4:30.2 
4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Ladislav Dvořák, Jan Hořejš, Stanislav Jelínek, Petr Strakoš) 44.4, 
2. Slezan Opava (Šína, Kolek, Petr Kirschner, Jan Slanina) 44.5, 3. Železárny Prostějov (Jaromír 
Králík, Josef Očenášek, František Párák, Poledna) 44.6 
10 000 m chůze: 1. Matej Skalnický (Lomomotíva Trnava) 52:29.0, 2. Miroslav Huráč (VŽKG 
Vítkovice) 53:10.0, 3. Josef Macek (TJ Gottwaldov) 53:38.4 
Výška: 1. Jaroslav Alexa (Spartak Brno ZJŠ) 198, 2. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 198, 3. Petr 
Strakoš (Sparta Praha) 195 
Tyč: 1. Miroslav Palán (Slavia Praha) 420, 2. Karel Jelínek (Spartak Slatiňany) 390, 3. Karel 
Fiedler (Spartak Chrudim) 390 
Dálka: 1. Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 686, 2. Jaromír Králík (Železárny Prostějov) 685, 
3. Zdeněk Mačor (Spartak Sezimovo Ústí) 667 
Trojskok: 1. Jiří Menšík (Lokomotiva Šumperk) 14.59, 2. Josef Konečný (Železárny Prostějov) 
13.82, 3. Josef Batík (Dynamo ZČE Plzeň) 13.57 
Koule (6 kg): 1. Ladislav Paleček (Jiskra Kyjov) 17.38, 2. Václav Doucha (VS Tábor) 15.82, 3. 
František Holý (Lokomotiva Kolín) 15.72 
Disk: 1. Ladislav Paleček (Jiskra Kyjov) 44.46, 2. Peter Čarnecký (Slovan Bratislava) 43.82, 3. 
Pavel Tilinger (VS Tábor) 40.93 
Kladivo (6 kg): 1. Jan Trnka (Lokomotiva Kolín) 54.92, 2. Ivan Kimijan (Slovan Bratislava) 
53.36, 3. Antonín Kříž (Tepna Hronov) 52.54 
Oštěp: 1. Vladimír Mareda (Slavia Praha) 62.79, 2. Milan Molitor (VP Frýdek-Místek) 60.42, 3. 
Luboš Rys (Slavia Praha) 56.83 
Desetiboj: 1. Jaromír Michalec (SCHZ Lovosice) 5801, 2. Jan Ziegler (Slavia Praha) 5693, 3. Jiří 
Gajer (Spartak Uherské Hradiště) 5433 
Starší dorostenky 
100 m: 1. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 12.1, 2. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 
12.4, 3. Eva Filipová (VS Tábor) 12.4 
200 m: 1. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.5, 2. Jaroslava Pavlíčková (Slovan Mariánské 
Lázně) 26.2, 3. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 26.4 
600 m: 1. Daniela Maxová (RH Praha) 1:34.2, 2. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 1:36.2, 3. 
Vlasta Voláková (Jiskra Domažlice) 1:36.6 
80 m překážek: 1. Zuzana Polišenská (Lokomotiva Kolín) 11.5, 2. Anna Majtánová (Považan 
Nové Mesto n/V) 11.7, 3. Marie Paříková (Lokomotiva Kolín) 12.2 
4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Věra Kovaříková, Milena Piáčková, Eva Vyskočilová, Marta 
Olbrichová) 49.6, 2. RH Praha (Zdena Havránková, Marta Klocová, Hana Kederová, Dana 
Rennerová) 50.0, 3. VŽKG Vítkovice (Talandová, Dana Skřičková, Božena Horáková, Miluše 
Hoňková) 50.8 
Výška: 1. Alena Prosková (Škoda Plzeň) 158, 2. Božena Krištanová (Lokomotíva Vranov) 155, 
3. Hana Kunstová (RH Praha) 155 
Dálka: 1. Hana Kederová (RH Praha) 552, 2. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 546, 3. 
Daniela Vacková (LIAZ Jablonec n/N) 531 
Koule: 1. Milada Hebrová (SONP Kladno) 14.05, 2. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 13.17, 
3. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 12.76 



Disk: 1. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 46.45, 2. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 
38.27, 3. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 37.44 
Oštěp: 1. Emilie Fillová (TJ Gottwaldov) 40.63, 2. Ivana Miškovská (LIAZ Jablonec n/N) 38.49, 
3. Miroslava Záplatová (Spartak Slatiňany) 36.47 
Pětiboj: 1. Jiřina Borešová (VS Tábor) 2957, 2. Mária Kadlecová (Jednota Žilina) 2927, 3. 
Jarmila Hösslová (Lokomotiva Šumperk) 2754 
 
Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – České Budějovice  2. – 3. 7. 1966 
Mladší dorostenci 
100 m: 1. Peter Filo (Spartak Dubnica n/V) 11.4, 2. Karol Česal (TJ Ružomberok) 11.4, 3. 
Vladimír Řičica (Spartak Uherské Hradiště) 11.5 
200 m: 1. David Stejskal (Spartak Chrudim) 23.2, 2. Jiří Schmied (Spartak Hradec Králové) 
23.4, 3. Peter Filo (Spartak Dubnica n/V) 23.5 
1 000 m: 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 2:34.6, 2. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 2:34.9, 3. 
Kamil Škarba (Slávia Banská Bystrica) 2:35.8 
90 m překážek: 1. Miroslav Zbořil (Dukla Praha) 12.7, 2. Karel Musil (Slavia Kroměříž) 12.8, 3. 
Ivan Kukačka (Spartak Ústí n/L) 12.8 
4 x 100 m: 1. TJ Ružomberok (Milan Šteker, Alexander Skopal, Bronislav Perichta, Karol 
Česal) 45.5, 2. Start Karlovy Vary (Alois Fleischhacker, Jiří Němeček, Jiří Svoboda, Milan 
Trněný) 45.6, 3. Spartak Uherské Hradiště (Josef Brázdil, Karel Musil, Květoslav Tichovský, 
Vladimír Řičica) 45.8 
5 000 m chůze: 1. Evžen Zedník (Slezan Opava) 26:26.8, 2. Rudolf Havránek (Šroubárny 
Žatec) 27:25.0, 3. Michal Ferianc (Medik Martin) 28:15.6 
Výška: 1. Jiří Křístek (Jiskra Ústí n/O) 184, 2. Vojtěch Smetáček (RH Kutná Hora) 184, 3. Milan 
Hrdlička (TJ Vyškov) 181 
Tyč: 1. Miroslav Žmolík (TJ Gottwaldov) 380, 2. Petr Grič (RH Kutná Hora) 380, 3. Jiří Spěvák 
(Dynamo Pardubice) 370 
Dálka: 1. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 654, 2. Antonín Braniš (RH Praha) 651, 3. 
Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 644 
Koule (5 kg): 1. Miloš Růžička (TJ Nový Jičín) 15.48, 2. Jan Skoupý (Dukla Praha) 15.18, 3. 
Michal Šlajs (Spartak Brno ZJŠ) 15.00 
Disk (1,5 kg): 1. Petr Macák (TJ Nový Knín) 48.64, 2. Oto Ozorák (Spartak Dubnica n/V) 47.38, 
3. Michal Šlajs (Spartak Brno ZJŠ) 46.78 
Kladivo (5 kg): 1. Jan Kubíček (Jiskra Litomyšl) 51.87, 2. Antonín Janíček (ČSAO Zábřeh) 46.20, 
3. Vladimír David (ČSAO Zábřeh) 44.32 
Oštěp (600 g): 1. Koloman Horváth (Slovan Bratislava) 59.54, 2. Rudolf Bilík (VŽKG Vítkovice) 
57.82, 3. Jaroslav Knot (Slavia Praha) 53.31 
Osmiboj: 1. Karel Hůlka (Slavia Kroměříž) 3835, 2. Petr Uličný (Slavia Kroměříž) 3648, 3. 
Jaroslav Stára (Slavia Libeň) 3607 
Mladší dorostenky 
60 m: 1. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 7.6, 2. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 7.7, 3. Jana 
Brabcová (Slovan Mariánské Lázně) 8.0 
100 m: 1. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 12.0, 2. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 12.7, 3. 
Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 12.7 
500 m: 1. Jana Rafajová (TJ Žabovřesky) 1:16.3, 2. Jaroslava Klimková (Juta Dvůr Králové n/L) 
1:16.9, 3. Ivana Lišková (Spartak Ústí n/L) 1:17.4 



60 m překážek: 1. Eva Pömerlová (RH Pardubice) 8.8, 2. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs 
n/L) 8.8, 3. Miloslava Rezková (RH Praha) 9.0 
4 x 60 m: 1. Spartak Brno ZJŠ (Helena Jarešová, Eva Putnová, Jarmila Sošková, Olga Janáková) 
30.2, 2. TJ Gottwaldov (Marie Biernatová, Marie Volfová, Jaroslava Radvanová, Vlasta 
Podlucká) 30.4, 3. Slavia Praha (Božena Kuglerová, Miluše Filecová, Libuše Fišerová, Iva 
Chmátalová) 30.7 
Výška: 1. Marcela Pišnová (Jiskra Sázava) 156, 2. Miloslava Rezková (RH Praha) 154, 3. Alena 
Haisová (Slavoj Turnov) 152 
Dálka: 1. Květa Hurtová (RH Kutná Hora) 522, 2. Jaroslava Balášová (Jiskra Ústí n/O) 520, 3. 
Hana Jelínková (Slavia VŠ Praha) 516 
Koule (3 kg): 1. Irena Jedličková (Spartak Čelákovice) 13.49, 2. Svatava Hradilová (Spartak 
Brno ZJŠ) 13.27, 3. Milada Sokolovská (CHZ Litvínov) 13.23 
Disk: 1. Jitka Kostková (Spartak Hradec Králové) 34.62, 2. Dana Bodzjaková (Spartak Brno ZJŠ) 
34.48, 3. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 34.24 
Oštěp: 1. Jaroslava Kučerová (LIAZ Jablonec n/N) 40.34, 2. Věra Antošová (Juta Dvůr Králové 
n/L) 38.86, 3. Blanka Fabiánová (TJ Gottwaldov) 37.38 
Čtyřboj: 1. Hana Šírková (Slavoj Turnov) 2239, 2. Marcela Nováková (Jiskra Sázava) 2115, 3. 
Miluše Lásková (Lokomotiva Rakovník) 2085 
 
Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Brandýs nad Labem  24. 4. 1966 
Starší dorostenci (3 km): 1. Jozef Plachý (Lokomotíva VSŽ Košice) 8:28.4, 2. Dušan Moravčík 
(Spartak Brno ZJŠ) 8:29.6, 3. Blahoslav Mach (RH Pardubice) 8:31.2 
Starší dorostenky (1 km): 1. Věra Dubná (Jiskra Kyjov) 3:40.8, 2. Bohumila Bednářová (VŽKG 
Vítkovice) 3:41.8, 3. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 3:46.2 
Mladší dorostenci (2 km): 1. Jan Sychra (Lokomotiva Šumperk) 5:53.7, 2. Pavol Majerčík 
(Slávia Nitra) 5:54.8, 3. Kamil Škarba (Slávia Banská Bystrica) 5:56.0 
Mladší dorostenky (800 m): 1. Jarmila Hradecká (Šroubárny Žatec) 2:49.2, 2. Svatoslava 
Fridrichová (Jiskra Kyjov) 2:50.8, 3. Libuše Ondřejová (Slezan Ostroj Opava) 2:50.9 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Praha  2. 10. 1966 
1. Slavia Praha 19 137 
 
Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  2. 10. 1966 
1. VŽKG Vítkovice 11 452, 2. TJ Gottwaldov 11 032, 3. RH Praha 10 654 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Gottwaldov  2. 10. 1966 
1. TJ Gottwaldov 13 783 
 
Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  2. 10. 1966 
1. LIAZ Jablonec n/N 9 636 
 
 

1 9 6 7 
 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Otrokovice  1. – 2. 7. 1967 

Starší dorostenci 



100 m: 1. Karel Fryč (TJ Vyškov) 10.7, 2. Milan Držík (Slovan Bratislava) 10.9, 3. Pavel Pánek 

(Jiskra Semily) 10.9 

200 m: 1. Jan Slanina (Slezan Opava) 22.3, 2. David Stejskal (Transporta Chrudim) 22.4, 3. 

Karol Česal (TJ Ružomberok) 22.4 

400 m: 1. Antonín Štrupl (Slavia Praha) 50.2, 2. Jan Slanina (Slezan Opava) 50.5, 3. Jaroslav 

Drábek (TJ Dvůr Králové n/L) 50.9 

800 m: 1. Jozef Plachý (Slávia VŠT Košice) 1:53.4, 2. Antonín Štrupl (Slavia Praha) 1:54.3, 3. 

Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 1:54.6 

1 500 m: 1. Zdeněk Zbranek (TJ Gottwaldov) 4:00.9, 2. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 

4:01.9, 3. Karel Brynych (Slovan Liberec) 4:02.6 

3 000 m: 1. Miroslav Orság (Spartak Vsetín) 8:50.2, 2. Jan Pasecký (Dynamo Pardubice) 

8:53.4, 3. Svatopluk Toman (Slavia Havířov) 8:57.0 

110 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Jiskra Litomyšl) 14.3, 2. Václav Patrman (Dukla 

Bratislava) 14.4, 3. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 14.4 

200 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Jiskra Litomyšl) 25.1, 2. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 

25.4, 3. Miroslav Štěpánek (Dynamo Pardubice) 25.8 

1 500 m překážek: 1. František Tempír (Lokomotiva Šumperk) 4:27.2, 2. Josef Novák (Slavoj 

České Budějovice) 4:27.3, 3. Stanislav Brzobohatý (ČSAO Zábřeh) 4:27.8 

4 x 100 m: 1. TJ Ružomberok (Juraj Cseri, Branislav Perichta, Alexander Skopal, Karol Česal) 

43.7, 2. Sparta Praha (Miroslav Kodejš, Stanislav Černý, Vladimír Vojtěch, Jaroslav 

Radvanovský) 43.8, 3. Škoda Plzeň (Antonín Hanzl, Jiří Adamec, Václav Čech, Václav Hauer) 

44.0 

10 000 m chůze: 1. Evžen Zedník (Slezan Opava) 48:59.8, 2. Josef Macek (TJ Gottwaldov) 

49:10.2, 3. Ivan Křivohlavý (Slovan Liberec) 53:03.8 

Výška: 1. Jaroslav Alexa (Spartak Brno ZJŠ) 200, 2. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 200, 3. 

František Langr (TJ Vyškov) 190 

Tyč: 1. Jiří Růžička (Spartak Brno ZJŠ) 410, 2. Zdeněk Lhotský (TJ Gottwaldov) 400, 3. Karel 

Fiedler (Transporta Chrudim) 400 

Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 714, 2. Karel Málek (TJ Gottwaldov) 685, 3. 

Bohumil Vaníček (Slavia VŠ Praha) 667 

Trojskok: 1. Jaroslav Jón (Spartak Hradec Králové) 13.91, 2. Karel Hůlka (Slavia Kroměříž) 

13.73, 3. Václav Čech (Škoda Plzeň) 13.73 

Koule (6 kg): 1. Jaromír Vlk (Hvězda Trnovany) 17.24, 2. Jaroslav Brabec (SCHZ Lovosice) 

16.48, 3. Václav Sůva (Slovan Liberec) 15.34 

Disk: 1. Petr Macák (Baník Příbram) 46.73, 2. Oto Ozorák (Spartak Dubnica n/V) 46.62, 3. 

Josef Tesař (CHZ Litvínov) 46.57 

Kladivo (6 kg): 1. Jaroslav Roubal (Škoda Plzeň) 60.60, 2. Antonín Kříž (Tepna Hronov) 55.94, 

3. Karel Čermák (ČSAO Zábřeh) 54.62 

Oštěp: 1. Luboš Rys (Slavia Praha) 60.98, 2. Tomáš Babiak (Slávia SVŠT Bratislava) 59.88, 3. 

Koloman Horváth (Slovan Bratislava) 59.58 



Desetiboj: 1. Luděk Pernica (TJ Nový Jičín) 5865, 2. Miroslav Červ (Lokomotiva Benešov) 

5542, 3. Miloslav Pícha (Slavia Libeň) 5381 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 11.6, 2. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 12.6, 

3. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 12.6 

200 m: 1. Eva Putnová (Spartak Brno ZJŠ) 24.8, 2. Libuše Ondřejová (Slezan Ostroj Opava) 

26.3, 3. Dana Vacková (LIAZ Jablonec n/N) 26.5 

600 m: 1. Hana Blechtová (Slavia VŠ Olomouc) 1:35.1, 2. Jarmila Hradecká (Šroubárny Žatec) 

1:36.1, 3. Jana Rafajová (Spartak Brno ZJŠ) 1:36.2 

80 m překážek: 1. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 11.3, 2. Zuzana Polišenská 

(Lokomotiva Kolín) 11.4, 3. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 12.0 

4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Iva Novotná, Jaroslava Radvanová, Marie Biernátová, Milena 

Piáčková) 49.5, 2. Spartak Bno ZJŠ (Jana Rafajová, Eva Putnová, Granichová, Jana 

Vyskočilová) 50.0, 3. SONP Kladno (Eva Žáková, Miluše Lásková, Jana Čtrnáctá, Ludmila 

Blažejovská) 50.1 

Výška: 1. Miloslava Rezková (RH Praha) 165, 2. Marcela Pyšnová (Slavia VŠ Praha) 165, 3. 

Božena Krištanová (Slávia Veterinár Košice) 155 

Dálka: 1. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 574, 2. Hana Kederová (RH Praha) 545, 

3. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 541 

Koule: 1. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 14.74, 2. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 

13.62, 3. Danuše Matoušková (Dynamo ZČE Plzeň) 11.90 

Disk: 1. Vladimíra Srbová (VŽKG Vítkovice) 48.08, 2. Jitka Kostková (Spartak Hradec Králové) 

44.26, 3. Helena Fibingerová (TJ Gottwaldov) 41.52 

Oštěp: 1. Vlasta Fialová (TJ Žabovřesky) 40.78, 2. Jaroslava Kučerová (LIAZ Jablonec n/N) 

39.94, 3. Blanka Fabiánová (TJ Gottwaldov) 39.70 

Pětiboj: 1. Kamila Kučerová (Lokomotiva Šumperk) 3053, 2. Jaroslava Radvanová (TJ 

Gottwaldov) 3048, 3. Jana Kalinová (Slavia VŠ Praha) 2947 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Považská Bystrica  1. – 2. 7. 1967 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Petr Vojík (SONP Kladno) 11.2, 2. Karel Musil (Slavia Kroměříž) 11.4, 3. Ladislav 

Mandelík (TJ Vyškov) 11.6 

200 m: 1. Petr Vojík (SONP Kladno) 23.5, 2. Ivan Daniš (Strojárne Martin) 23.6, 3. Peter Filo 

(Spartak Dubnica n/V) 23.6 

1 000 m: 1. Miloslav Coufal (TJ Krnov) 2:37.5, 2. Petr Herle (Slavia VŠ Praha) 2:39.0, 3. 

Vladimír Brom (Spartak Hlinsko) 2:39.1 

90 m překážek: 1. Karel Musil (Slavia Kroměříž) 12.6, 2. Pavel Vojtěch (Slavoj Praha 7) 12.6, 

3. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 12.9 

4 x 100 m: 1. SONP Kladno (Vladimír Johanides, Pavel David, Jiří Kaňka, Petr Vojík) 45.6, 2. 

Slezan Ostroj Opava (Kozák, Milan Kališ, Vladimír Krušina, Jan Žurek) 45.8, 3. Start Karlovy 

Vary (Alois Fleischhacker, Milan Trněný, Gíža, Petr Brožík) 46.2 



5 000 m chůze: 1. Vladimír Panský (Dynamo Plzeň) 26:19.8, 2. Michal Ferianc (Strojárne 

Martin) 26:28.0, 3. Jaroslav Polus (VŽKG Vítkovice) 26:46.8 

Výška: 1. Ivan Macháček (Sparta Praha) 197, 2. Jiří Palkovský (VŽKG Vítkovice) 183, 3. Petr 

Říčánek (Slavia Kroměříž) 180 

Tyč: 1. Zdeněk Tlamsa (Slavia Praha) 380, 2. Jiří Tlamsa (Slavia Praha) 370, 3. Jan Pospíšil 

(Slavoj Stará Boleslav) 350 

Dálka: 1. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 679, 2. Peter Šporer (Slávia SVŠT Bratislava) 

638, 3. Petr Vondrlík (Dukla Praha) 621 

Koule (5 kg): 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.42, 2. Milan Danda (SONP Kladno) 17.04, 3. 

Dušan Hamar (Spartak Považská Bystrica) 15.01 

Disk (1,5 kg): 1. Milan Homolka (Slavia Kroměříž) 46.12, 2. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá 

Boleslav) 44.78, 3. Milan Danda (SONP Kladno) 42.90 

Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Šmahel (LIAZ Jablonec n/N) 43.38, 2. Alois Janíček (ČSAO Zábřeh) 

38.70, 3. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 36.14 

Oštěp (600 g): 1. Petr Vondrlík (Dukla Praha) 54.02, 2. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 52.36, 3. 

Jan Pospíšil (RD Jeseník) 52.36 

Osmiboj: 1. Václav Vaněk (VS Tábor) 3507, 2. Stanislav Kopelent (Dynamo ZČE Plzeň) 3353, 3. 

Pavel Svoboda (TJ Nový Jičín) 3292 

Mladší dorostenky 

60 m: 1. Zuzana Glossová (Spartak Brno ZJŠ) 7.9, 2. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 7.9, 3. 

Jozefa Hallová (Slovan Bratislava) 8.0 

100 m: 1. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 12.4, 2. Zuzana Glossová (Spartak Brno ZJŠ) 12.4, 

3. Věra Knappová (Slovan Liberec) 12.6 

500 m: 1. Jaroslava Klimková (TJ Dvůr Králové n/L) 1:17.4, 2. Růžena Eliášová (AŠ Mladá 

Boleslav) 1:17.6, 3. Ľudmila Gedrová (Slovan Levoča) 1:18.7 

60 m překážek: 1. Jozefa Hallová (Slovan Bratislava) 9.2, 2. Eva Hrubešová (Slavia VŠ Plzeň) 

9.2, 3. Anna Krejčíková (Spartak Hradec Králové) 9.2 

4 x 60 m: 1. Slovan Bratislava (Jozefa Hallová, Oľga Schmidtová, Agáta Šimbochová, Mária 

Devinska) 30.1, 2. Spartak Brno ZJŠ (Milena Rebstöcková, Jiřina Srncová, Burianová, Zuzana 

Glossová) 30.3, 3. LIAZ Jablonec n/N (Soňa Krulichová, Jiřina Brožková, Edita Loňková, Ivana 

Pohlová) 30.8 

Výška: 1. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 150, 2. Dagmar Kotyzová (Jiskra Ústí n/O) 150, 3. 

Růžena Hornychová (RH Kutná Hora) 150 

Dálka: 1. Agáta Šimbochová (Slovan Bratislava) 535, 2. Eva Hrubešová (Slavia VŠ Plzeň) 525, 

3. Zdeňka Levá (ZHD Rokycany) 512 

Koule (3 kg): 1. Pavla Pavelková (VŽKG Vítkovice) 13.39, 2. Svatava Hradilová (Spartak Brno 

ZJŠ) 13.21, 3. Jaroslava Jelínková (Slavia Praha) 12.61 

Disk: 1. Anna Součková (Slavoj Turnov) 34.32, 2. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 33.76, 3. 

Jaroslava Jelínková (Slavia Praha) 33.74 

Oštěp: 1. Olga Jiráňová (Slavia Praha) 38.36, 2. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 37.52, 3. 

Elena Blašková (Tatran Spišská Nová Ves) 37.30 



Čtyřboj: 1. Miluše Premusová (Slezan Ostroj Opava) 2212, 2. Marcela Nováková (Kavalier 

Sázava) 2206, 3. Mária Gáboríková (Spartak Považská Bystrica) 2034 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Trenčín  9. 4. 1967 

Starší dorostenci (3 km): 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 8:13.8, 2. Jozef Plachý 

(Lokomotíva Košice) 8:17.4, 3. Zdeněk Zbranek (TJ Gottwaldov) 8:21.4 

Starší dorostenky (1 km): 1. Anna Majtánová (Považan Nové Mesto n/V) 3:17.4, 2. Jarmila 

Hradecká (Šroubárny Žatec) 3:19.4, 3. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 3:21.6 

Mladší dorostenci (2 km): 1. Miloslav Coufal (Slavoj Bruntál) 6:13.8, 2. Martin Zvoníček 

(Dukla Praha) 6:20.8, 3. Vlastimil Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 6:24.2 

Mladší dorostenky (800 m): 1. Jana Kolmanová (Spartak Jihlava) 2:34.8, 2. Jozefa Hallová 

(Slovan Bratislava) 2:36.8, 3. Marie Kejnarová (Slavia Prostějov) 2:39.4 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) - Gottwaldov  1. 10. 1967 

1. Slavia Praha 18 456, 2. TJ Gottwaldov 18 376, 3. Slovan Bratislava CHZJD 17 849 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) - Ostrava  1. 10. 1967 

1. TJ Gottwaldov 11 340, 2. LIAZ Jablonec n/N 10 227, 3. Jednota Žilina 10 223 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Stará Boleslav  1. 10. 1967 

1. Slavoj Stará Boleslav 13 063, 2. Slezan Opava 12 767, 3. Slavia Kroměříž 12 566 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) -  Jablonec nad Nisou  1. 10. 1967 

1. Slovan Bratislava CHZJD 10 216, 2. LIAZ Jablonec n/N 9 867, 3. Spartak Brno ZJŠ 9 461 

 

 

1 9 6 8 
 

Přebor ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Znojmo  29. – 30. 6. 1968 

Junioři 

100 m: 1. Eugen Podhájecký (Dukla Banská Bystrica) 10.6, 2. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 

10.7, 3. Vladimír Juliš (Slavia VŠ Praha) 10.7 

200 m: 1. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 21.6, 2. Peter Hošťanský (Slávia SVŠT Bratislava) 22.0, 

3. Jan Slanina (Slezan Opava) 22.0 

400 m: 1. Jaroslav Štorek (RH Praha) 49.5, 2. Jiří Hrubý (RH Praha) 49.7, 3. Jozef Marek (Slávia 

VŠ Nitra) 49.7 

800 m: 1. Josef Pejsar (RH Praha) 1:52.6, 2. Jiří Valíček (Slavia Praha) 1:53.2, 3. Jaroslav 

Lhoták (SONP Kladno) 1:53.5 

1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:53.8, 2. Josef Ledvina (Spartak Čelákovice) 

3:54.4, 3. Dušan Chamula (Slávia SVŠT Bratislava) 3:55.0 



3 000 m: 1. Manfred Hellmich (Dukla Praha) 8:28.8, 2. Pavel Lichnovský (RH Praha) 8:29.2, 3. 

Jan Pasecký (Dynamo Pardubice) 8:32.0 

110 m překážek: 1. Vladimír Herink (Slavia VŠ Praha) 14.7, 2. Josef Očenášek (Dukla Praha) 

14.9, 3. Ivan Janoušek (Slavia VŠ Praha) 15.0 

400 m překážek: 1. Sergej Troščák (Slávia SVŠT Bratislava) 54.8, 2. Rostislav Hajnoš (TŽ 

Třinec) 56.2, 3. Ladislav Goliáš (TJ Gottwaldov) 57.0 

1 500 m překážek: 1. Jaromír Štěpánek (Slavia VŠ Praha) 4:10.4, 2. Karol Palášthy (Dukla 

Liptovský Mikuláš) 4:12.8, 3. Štefan Majtán (Dukla Banská Bystrica) 4:14.2 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Jiří Sobčík, Vladimír Škrdle, Juraj Zamba, Eugen 

Podhájecký) 43.5, 2. RH Praha (Jaroslav Štorek, Jiří Hrubý, Václav Schmied, Petr Dvořák) 44.0, 

3. RH Praha B (Radim Režný, Jiří Fiala, Josef Pejsar, Pavel Lichnovský) 48.0 

20 km chůze: 1. Josef Macek (TJ Gottwaldov) 1:45:14.8, 2. Otakar Pokorný (Dukla Praha) 

1:48:57.4, 3. František Pelíšek (Dukla Banská Bystrica) 1:49:27.0 

Výška: 1. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 207, 2. Stanislav Joukal (Zbrojovka Brno) 205, 3. 

Václav Širc (Sparta Praha) 203 

Tyč: 1. Antonín Spěvák (Dukla Banská Bystrica) 420, 2. Andrej Papp (Slávia SVŠT Bratislava) 

420, 3. Libor Matějka (Slavia Praha) 420 

Dálka: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 735, 2. Václav Schmied (RH Praha) 722, 3. Jozef 

Brugovský (Slávia SVŠT Bratislava) 708 

Trojskok: 1. Václav Fišer (Dukla Praha) 15.35, 2. Vladimír Nochta (Slávia SVŠT Bratislava) 

14.75, 3. Ján Švidraň (Lokomotíva Zvolen) 14.41 

Koule: 1. František Žemba (Dukla Praha) 17.36, 2. Jakub Lang (Slovan Bratislava) 16.36, 3. 

Jaromír Vlk (Hvězda Trnovany) 16.26 

Disk: 1. František Žemba (Dukla Praha) 51.56, 2. Ladislav Paleček (Slávia VŠ Nitra) 50.18, 3. 

Karel Prouza (RH Praha) 48.58 

Kladivo: 1. Jaroslav Janura (RH Pardubice) 54.78, 2. Jiří Dohnálek (RH Pardubice) 52.06, 3. 

Libor Choc (RH Praha) 51.56 

Oštěp: 1. Ivan Molitor (Dukla Praha) 67.80, 2. Vladimír Procházka (SONP Kladno) 66.10, 3. 

Vlastimil Adamec (Dukla Tábor) 65.86 

Juniorky 

100 m: 1. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 12.0, 2. Jiřina Strnadová (RH Strašnice) 12.0, 3. 

Květoslava Klosová (Slavia Brandýs n/L) 12.3 

200 m: 1. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.1, 2. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 

25.8, 3. Květoslava Klosová (Slavia Brandýs n/L) 25.9 

400 m: 1. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 58.7, 2. Soňa Firytová (LIAZ Jablonec n/N) 

59.3, 3. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 59.4 

800 m: 1. Vlasta Vydrářová (Spartak Ústí n/L) 2:14.6, 2. Miluše Hrstková (Slavia VŠ Praha) 

2:16.6, 3. Hana Blechtová (Slavia VŠ Olomouc) 2:17.8 

80 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 11.2, 2. Zuzana Polišenská (RH Praha) 

11.3, 3. Věra Slavičová (VŽKG Vítkovice) 11.4 



100 m překážek: 1. Věra Slavičová (VŽKG Vítkovice) 14.7, 2. Marta Klocová (RH Praha) 15.0, 

3. Denisa Macháčiková (Slávia SVŠT Bratislava) 15.0 

4 x 100 m: 1. Slavia Brandýs n/L (Marie Kuchtová, Eva Pilná, Jana Kocourková, Květoslava 

Klosová) 50.3, 2. Slávia SVŠT Bratislava (Dana Vitková, Mária Kadlecová, Denisa Macháčiková, 

Soňa Špaňová) 50.6, 3. VŽKG Vítkovice (Božena Horáková, Věra Slavičová, Anežka Lehenová, 

Bohumila Bednářová) 51.0 

Výška: 1. Alena Prosková (Sparta Praha) 171, 2. Věra Bernardová (Slavia VŠ Praha) 161, 3. 

Magda Juránková (Spartak Ústí n/L) 161 

Dálka: 1. Nataša Dvorská (Slavia VŠ Praha) 596, 2. Anna Majtánová (Slávia SVŠT Bratislava) 

568, 3. Věra Smolíková (Spartak Ústí n/L) 566 

Koule: 1. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 14.86, 2. Helena Fibingerová (VŽKG 

Vítkovice) 14.43, 3. Libuše Lébrová (Bohemians Praha) 14.04 

Disk: 1. Jaroslava Podhorecká (SONP Kladno) 47.32, 2. Vladimíra Srbová (Slávia VŠ Olomouc) 

46.34, 3. Miluše Koperová (VŽKG Vítkovice) 39.63 

Oštěp: 1. Vlasta Tonová (Slávia SVŠT Bratislava) 42.90, 2. Květa Knížková (Slovan Liberec) 

40.82, 3. Emilie Filová (TJ Gottwaldov) 40.36 

 

Přebor ČSSR juniorů a juniorek ve vícebojích – Mladá Boleslav  3. – 4. 8. 1968 

Desetiboj junioři: 1. Petr Krátký (Slavia VŠ Praha) 6709, 2. Zdeněk Vítek (Dukla Praha) 6543, 

3. Jaroslav Michalec (Dukla Banská Bystrica) 6120 

Pětiboj juniorky: 1. Miroslava Březíková (TJ Gottwaldov) 4205, 2. Zdena Černá (Slavia 

Prostějov) 3993, 3. Věra Slavičová (VŽKG Vítkovice) 3828 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem  29. – 30. 6. 1968 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Karol Česal (Dukla Liptovský Mikuláš) 10.8, 2. Richard Pospíšil (Zbrojovka Brno) 

10.8, 3. Jan Pěnička (Slavoj Turnov) 11.0 

200 m: 1. Jan Zábranský (TJ Uherské Hradiště) 21.8, 2. Karol Česal (Dukla Liptovský Mikuláš) 

22.1, 3. Richard Pospíšil (Zbrojovka Brno) 22.3 

400 m: 1. Ivan Daniš (ZVL Žilina) 50.3, 2. Zdeněk Šenk (Lokomotiva Trutnov) 51.3, 3. Dušan 

Fredl (VŽKG Vítkovice) 51.3 

800 m: 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 1:55.4, 2. Petr Krejčí (Spartak Hlinsko) 1:56.5, 3. Jozef 

Samborský (Považské Nové Mesto) 1:57.7 

1 500 m: 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 3:59.2, 2. Josef Němec (Škoda České Budějovice) 

4:01.2, 3. Milan Borský (TJ Gottwaldov) 4:01.4 

3 000 m: 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 8:43.0, 2. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 8:55.2, 3. 

Karel Gába (TJ Gottwaldov) 8:56.8 

110 m překážek (w +3.0): 1. Ivan Daniš (ZVL Žilina) 14.8, 2. Pavel Vojtěch (Sparta Praha) 14.9, 

3. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 14.9 

300 m překážek: 1. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 39.6, 2. Milan Strnad (Spartak Karviná) 

41.3, 3. Igor Šauer (Slavoj Turnov) 42.0 



1 500 m překážek: 1. Michal Kočan (Lokomotíva Bučina Zvolen) 4:22.2, 2. Jiří Hloušek (TJ 

Týniště n/O) 4:25.1, 3. Jiří Pletan (Dukla Praha) 4:27.5 

4 x 100 m: 1. TJ Uherské Hradiště (Jan Zábranský, Vladimír Řičica, Josef Brázdil, Květoslav 

Tichavský) 43.8, 2. Dukla Bratislava (Svätopluk Sukop, Peter Belavý, Marián Jasenák, Jozef 

Chovanec) 44.3, 3. Sparta Praha (Stanislav Černý, Pavel Vojtěch, Miroslav Novotný, Miroslav 

Kodejš) 44.5 

10 000 m chůze: 1. Evžen Zedník (Slezan Opava) 47:41.6, 2. Jiří Legierský (VŽKG Vítkovice) 

47:59.4, 3. Štěpán Vavrek (Baník Sokolov) 50:27.2 

Výška: 1. Milan Kaška (Dynamo Pardubice) 201, 2. Tomáš Mařík (Slavia Praha) 199, 3. 

Vojtěch Smetáček (RH Kutná Hora) 197 

Tyč: 1. Miroslav Žmolík (TJ Gottwaldov) 400, 2. Josef Kotásek (Slavia Havířov) 390, 3. Petr 

Beránek (TJ Gottwaldov) 380 

Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 747, 2. Jan Zábranský (TJ Uherské Hradiště) 722, 

3. Martin Lauko (TJ Michalovce) 690 

Trojskok: 1. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 15.12w, 2. Jaroslav Jón (Spartak Hradec 

Králové) 14.83, 3. Pavel Sasín (Zbrojovka Brno) 14.30 

Koule (6,25 kg): 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.84, 2. Oto Ozorák (Spartak Dubnica n/V) 

15.44, 3. Milan Danda (SONP Kladno) 15.28 

Disk (1,75 kg): 1. Oto Ozorák (Spartak Dubnica n/V) 46.90, 2. Petr Macák (Sparta Praha) 

44.90, 3. Karel Baďura (TJ Gottwaldov) 44.18 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jan Kubíček (Jiskra Litomyšl) 57.56, 2. Ľubomír Motyčka (Slávia Banská 

Bystrica) 51.70, 3. Martin Kouřil (TJ Nový Jičín) 51.46 

Oštěp: 1. Josef Volný (Slavia Havířov) 62.64, 2. Jiří Vondrák (Sparta Praha) 60.22, 3. Koloman 

Horváth (Slovan Bratislava) 60.20 

Desetiboj: 1. Jaroslav Stára (Slavia Libeň) 5310, 2. Jiří Aigl (TJ Gottwaldov) 5141, 3. Zdeněk 

Turek (Spartak Roudnice n/L) 4948 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zuzana Glossová (Zbojovka Brno) 11.6, 2. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 11.9, 3. 

Hana Malá (LIAZ Jablonec n/N) 12.3 

200 m: 1. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 25.0, 2. Anna Řezáčová (Slovan Liberec) 25.2, 3. 

Anna Krejčíková (Spartak Hradec Králové) 25.9 

400 m: 1. Marie Kejnarová (Slovan Prostějov) 57.8, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 

58.6, 3. Jaroslava Klimková (TJ Dvůr Králové n/L) 59.7 

800 m: 1. Jarmila Hradecká (Šroubárny Žatec) 2:17.4, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec 

n/N) 2:17.4, 3. Marie Vláčilová (VŽKG Vítkovice) 2:18.4 

80 m překážek: 1. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 11.3, 2. Eva Pömerlová (RH 

Pardubice) 11.3, 3. Eva Chmátalová (Slavia Praha) 12.1 

100 m překážek: 1. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 15.3, 2. Olga Krmelová (ČSAO 

Zábřeh) 16.0, 3. Vlasta Hamplová (Spartak Ústí n/L) 17.2 

4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Vlasta Ficová, Milena Rebstöcková, Olga Janáková, Zuzana 

Glossová) 50.1, 2. Škoda Plzeň (Jana Hrušková, Věra Zadáková, Anna Podzimková, Květa 



Čeřenová) 50.4, 3. LIAZ Jablonec nad Nisou (Jiřina Brožková, Hana Malá, Jarmila Strnadová, 

Helena Nerudová) 50.5 

Výška: 1. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 161, 2. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 157, 3. Eva 

Radová (Dynamo ZČE Plzeň) 154 

Dálka: 1. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 550, 2. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 545, 3. 

Agáta Šimbochová (Slovan Bratislava) 544 

Koule: 1. Milena Sokolovská (CHZ Litvínov) 12.86, 2. Mária Horváthová (Slovan Bratislava) 

12.38, 3. Marie Andrlíková (Bohemians Praha) 12.32 

Disk: 1. Jitka Kostková (Spartak Hradec Králové) 42.60, 2. Dana Bozdiaková (Zbrojovka Brno) 

35.90, 3. Jaroslava Jelínková (Slavia Praha) 34.48 

Oštěp: 1. Věra Antošová (TJ Dvůr Králové n/L) 47.30, 2. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 

41.36, 3. Blanka Fabiánová (TJ Gottwaldov) 39.48 

Pětiboj: 1. Jaroslava Radvanová (TJ Gottwaldov) 3189, 2. Hana Šírková (Slavoj Turnov) 3176, 

3. Miluše Premusová (Slezan Opava) 3053 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu na dráze – Pardubice  29. – 30. 6. 1968 

Mladší dorostenci 

100 m (w +5.0): 1. Josef Bartas (Transporta Chrudim) 10.8, 2. Ladislav Mandelík (TJ Vyškov) 

11.3, 3. Otakar Wild (ŽDH Rokycany) 11.3 

200 m: 1. Jindřich Slanina (Spartak Radotín) 23.4, 2. Josef Tomek (RH České Budějovice) 23.7, 

3. Anton Suchý (Slávia SVŠT Bratislava) 23.8 

800 m: 1. Josef Šrámek (TJ Nový Jičín) 2:09.8, 2. Jan Pěkný (Dukla Praha) 2:11.2, 3. Jiří Kubík 

(Škoda Plzeň) 2:11.2 

2 000 m: 1. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 5:47.0, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 

5:48.8, 3. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 5:51.2 

100 m překážek: 1. Antonín Kolek (Lokomotiva Olomouc) 13.9, 2. Ferdinand Reichelt (Slavia 

Praha) 14.1, 3. Petr Chasák (VŽKG Vítkovice) 14.4 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Jiří Dvořák, Jiří Jíša, Přemysl Kališ, Ferdinand Reichelt) 45.3, 2. TJ 

Vyškov (Ladislav Mandelík, Jindřich Šlezinger, Lubomír Černý, Josef Knotek) 46.2, 3. Železárny 

Prostějov (Václav Valášek, Smékal, Opálka, Zdeněk Petruška) 46.5 

5 000 m chůze: 1. Jaroslav Vácha (Slavia Havířov) 26:20.0, 2. Zdeněk Kurc (Jiskra Bechyně) 

26:31.4, 3. Vladimír Blahuta (VŽKG Vítkovice) 26:40.4 

Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 181, 2. Ladislav Semrád (RH Praha) 175, 3. Milan 

Pešek (TJ České Budějovice) 175 

Tyč: 1. Václav Valášek (Železárny Prostějov) 375, 2. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 340, 3. Josef 

Němec (Slavia Havířov) 330 

Dálka: 1. Peter Šporer (Slávia SVŠT Bratislava) 679, 2. Štefan Ochaba (Slávia SVŠT Bratislava) 

642, 3. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 635 

Trojskok: 1. Peter Šporer (Slávia SVŠT Bratislava) 13.51, 2. Štefan Ochaba (Slávia SVŠT 

Bratislava) 13.49, 3. Petr Bělonohý (Spartak Hradec Králové) 12.88 



Koule (5 kg): 1. Dušan Hamar (Spartak Považská Bystrica) 15.82, 2. František Novotný 

(Zbrojovka Brno) 15.50, 3. Jiří Čtvrtník (RH Praha) 15.30 

Disk (1,5 kg): 1. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 46.28, 2. Václav Hlávka (RH Praha) 43.64, 

3. Bořivoj Lázeňský (TJ Dubí) 41.60 

Kladivo (5 kg): 1. Antonín Šota (TJ Klatovy) 47.08, 2. Rudolf Slavkay (Slovan Bratislava) 45.88, 

3. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 44.06 

Oštěp (600 g): 1. Antonín Šota (TJ Klatovy) 58.68, 2. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 57.52, 3. 

Jaroslav Hříbek (TJ Stodůlky) 54.46 

Osmiboj: 1. Vítězslav Anton (Dynamo ZČE Plzeň) 4482, 2. Jiří Pazourek (SZ Česká Lípa) 4327, 

3. Karel Sedlák (TJ Gottwaldov) 3823 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Věra Knappová (Slovan Liberec) 12.0, 2. Zuzana Schořálková (Mládí Praha) 12.4, 3. 

Jozefa Hallová (Slovan Bratislava) 12.5 

200 m: 1. Věra Knappová (Slovan Liberec) 25.2, 2. Bohunka Murasová (VŽKG Ostrava) 25.6, 

3. Marcela Zelenková (Sparta Praha) 26.3 

600 m: 1. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 1:38.0, 2. Dagmar Srnová (Slavia VŠ Praha) 

1:39.2, 3. Eva Sedloňová (Slovan Bratislava) 1:40.0 

80 m překážek (w +3.0): 1. Eva Hrubešová (Slavia VŠ Plzeň) 11.5, 2. Jozefa Hallová (Slovan 

Bratislava) 11.8, 3. Zuzana Schořálková (Mládí Praha) 11.9 

4 x 100 m: 1. Slávia SVŠT Bratislava (Mária Vozárová, Slavomila Matušková, Miroslava 

Mikulová, Slavomíra Matušková) 50.1, 2. Slovan Bratislava (Jozefa Hallová, Soňa Želizňáková, 

Katarína Žišková, Piknová) 51.0, 3. VŽKG Vítkovice (Holečková, Bohunka Murasová, Radmila 

Luňáčková, Věra Vlková) 51.1 

Výška: 1. Marta Jeseňáková (Slávia SVŠT Bratislava) 154, 2. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 

148, 3. Milena Chlumská (Kovolis Sázava) 148 

Dálka: 1. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 583, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 582, 3. 

Ivana Šťastová (TJ Gottwaldov) 563 

Koule: 1. Jana Matysová (ČSAO Zábřeh) 12.34, 2. Jarmila Porubská (Tatran Spišská Nová Ves) 

11.01, 3. Ludmila Radoušová (Spartak Slatiňany) 10.70 

Disk: 1. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 38.54, 2. Jana Selingerová (TJ Gottwaldov) 35.22, 3. 

Viera Belková (Slávia Banská Bystrica) 34.18 

Oštěp: 1. Helena Zemanová (Jiskra Bechyně) 35.18, 2. Jana Kuthanová (Slavia Libeň) 35.16, 3. 

Jana Šimonová (Dynamo ZČE Plzeň) 34.68 

Pětiboj: 1. Jitka Vlčková (Jiskra Semily) 3009, 2. Jaroslava Prostředníková (ODPM Náchod) 

2737, 3. Marie Lébrová (Baník Sokolov) 2698 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Sloup   7. 4. 1968 

Starší dorostenci (4 km): 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 12:46.2, 2. Lubomír Pokorný (TJ 

Jičín) 13:14.8, 3. Martin Zvoníček (Dukla Praha) 13:15.4 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Jarmila Hradecká (Šroubárny Žatec) 5:37.2, 2. Zdeňka 

Krčmářová (VŽKG Vítkovice) 5:39.4, 3. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec n/N) 5:40.8 



Mladší dorostenci (3 km): 1. Vlastimil Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 9:55.0, 2. Ján Sásik (Dukla 

Banská Bystrica) 10:22.0, 3. Ladislav Mašek (Hvězda Trnovany) 10:32.0 

Mladší dorostenky (1,3 km): 1. Ľudmila Ondrejčáková (Tatran Spišská Nová Ves) 4:37.1, 2. 

Marie Motlová (Spartak Letohrad) 4:38.0, 3. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 4:39.0 

 

Přebor ČSSR družstev  starších dorostenců (finále) – Praha  19. 10. 1968 

1. Dynamo Pardubice 22 237, 2. Slezan Opava 21 935, 3. TJ Gottwaldov 21 782 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Brno  20. 10. 1968 

1. Zbrojovka Brno 13 706, 2. LIAZ Jablonec n/N 13 562, 3. TJ Gottwaldov 13 242 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Jablonec nad Nisou  20. 10. 1968 

1. Slovan Bratislava 15 859, 2. VŽKG Ostrava 15 640, 3. LIAZ Jablonec n/N 14 813 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Bratislava  20. 10. 1968 

1. Slovan Bratislava 11 061, 2. TJ Gottwaldov 10 056, 3. LIAZ Jablonec n/N 9 789 

 

V některých pramenech se uvádí, že se konal také přebor ČSSR žactva na dráze. V oficiálním 

rozpisu soutěží jsou však tyto závody uváděny jen jako „Celostátní soutěž“. Jako přebor ČSSR 

byla soutěž žactva označena až v roce 1969.  

 

 

1 9  6  9 

Přebor ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Dubnica nad Váhom  21. – 22. 6. 1969      

Junioři 

100 m: 1. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 10.7, 2. Eugen Podhájecký (Dukla Banská Bystrica) 

10.7, 3. Jozef Nemček (Dukla Praha) 10.7 

200 m: 1. Václav Šprdlík (Slavia Praha) 21.8, 2. Eugen Podhájecký (Dukla Banská Bystrica) 

21.9, 3. Jiří Ventruba (Zbrojovka Brno) 22.0 

400 m: 1. Jan Petrlík (Slavia VŠ Praha) 48.8, 2. Karel Kučera (Dukla Banská Bystrica) 49.5, 3. 

Jaroslav Včeliš (Dukla Praha) 50.0 

800 m: 1. Jozef Plachý (Slávia VŠT Košice) 1:49.9, 2. Antonín Štrupl (RH Praha) 1:51.9, 3. 

Milan Majtas (RH Pardubice) 1:54.0 

1 500 m: 1. Ivan Kováč (Dukla Banská Bystrica) 3:50.6, 2. Dušan Chamula (Slávia SVŠT 

Bratislava) 3:50.8, 3. Jozef Noskovič (Slovan Bratislava) 3:51.4 

5 000 m: 1. Karel Brynych (Slovan Liberec) 14:47.0, 2. Miroslav Ország (Dukla Praha) 14:47.4, 

3. Jiří Konop (Jiskra Domažlice) 14:51.4 

110 m překážek: 1. Josef Očenášek (Dukla Praha) 15.0, 2. Václav Patrman (Považan Nové 

Mesto n/V) 15.2, 3. Milan Golian (Dukla Liptovský Mikuláš) 15.3 



400 m překážek: 1. Jan Petrlík (Slavia VŠ Praha) 52.9, 2. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 53.5, 

3. Ladislav Kárský (Dukla Praha) 54.1 

1 500 m překážek: 1. Václav Tašek (Dukla Banská Bystrica) 4:16.6, 2. Zdeněk Zbranek (TJ 

Gottwaldov) 4:18.4, 3. Jiří Hloušek (Tatran Týniště n/O) 4:21.3 

20 km chůze: 1. Josef Macek (Dukla Banská Bystrica) 1:39:13.2, 2. Evžen Zedník (Slezan 

Opava) 1:41:34.8, 3. Štěpán Vavrek (Baník Sokolov) 1:45:34.6 

Výška: 1. Miloslav Hála (Slávia SVŠT Bratislava) 205, 2. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 205, 3. 

Jaroslav Alexa (Zbrojovka Brno) 205 

Tyč: 1. Jiří Růžička (Slavia Praha) 440, 2. Antonín Spěvák (Dukla Banská Bystrica) 440, 3. Josef 

Průša (LIAZ Jablonec n/N) 440 

Dálka: 1. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 736, 2. Václav Schmied (RH Praha) 723, 3. Pavol 

Tolnay (Dukla Banská Bystrica) 706 

Trojskok: 1. Jaroslav Jón (Spartak Hradec Králové) 15.40, 2. Jiří Menšík (Dukla Banská 

Bystrica) 15.38, 3. Ján Švidraň (Lokomotíva Bučina Zvolen) 14.79 

Koule: 1. Jaroslav Brabec (SCHZ Lovosice) 16.73, 2. Jaromír Vlk (Dukla Banská Bystrica) 16.66, 

3. Jiří Váňa (Dukla Písek) 15.04 

Disk: 1. Karel Prouza (RH Praha) 51.84, 2. Ladislav Paleček (Slávia Nitra) 51.44, 3. Josef Tesař 

(RH Praha) 50.66 

Kladivo: 1. Ladislav Plevák (Dukla Banská Bystrica) 56.78, 2. Antonín Kříž (Slavia VŠ Praha) 

55.06, 3. Jaroslav Roubal (Škoda Plzeň) 51.64 

Oštěp: 1. Milan Molitor (Dukla Praha) 68.76, 2. Tomáš Staroveský (Dukla Banská Bystrica) 

65.68, 3. Rudolf Bilík (VŽKG Vítkovice) 62.86 

Juniorky 

100 m: 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.2, 2. Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 12.3, 3. 

Zdeňka Černá (Slavia VŠ Olomouc) 12.5 

200 m: 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 24.7, 2. Marta Olbrichová (TJ Gottwaldov) 25.2, 3. 

Marie Kuchtová (Slavia Brandýs n/L) 25.9 

400 m: 1. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 58.5, 2. Miluše Polanská (Spartak Hradec 

Králové) 59.2, 3. Bohumila Bednářová (VŽKG Vítkovice) 59.5 

800 m: 1. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ Praha) 2:13.9, 2. Hana Fischerová (Slavia VŠ Praha) 

2:14.4, 3. Miluše Hrstková (Slavia VŠ Praha) 2:14.5 

100 m překážek: 1. Milena Piáčková (TJ Gottwaldov) 14.2, 2. Jindřiška Krchová (Slavia 

Brandýs n/L) 15.7, 3. Marie Paříková (RH Praha) 15.8 

Výška: 1. Milada Karbanová (LIAZ Jablonec n/N) 169, 2. Hana Šírková (Slavia VŠ Praha) 167, 

3. Milada Kolečková (Slavia VŠ Olomouc) 165 

Dálka: 1. Anna Majtánová (Slávia SVŠT Bratislava) 567, 2. Galina Kudrnová (Spartak Hradec 

Králové) 555, 3. Marta Kreuterová (Slavia Brandýs n/L) 552 

Koule: 1. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 16.00, 2. Helena Fibingerová (VŽKG 

Vítkovice) 15.57, 3. Jitka Kostková (Spartak Hradec Králové) 12.02 

Disk: 1. Vladimíra Srbová (Slavia VŠ Olomouc) 48.68, 2. Jitka Kostková (Spartak Hradec 

Králové) 43.26, 3. Dagmar Sedláčková (Zbrojovka Brno) 40.22 



Oštěp: 1. Emilie Filová (TJ Gottwaldov) 45.12, 2. Blanka Fabiánová (TJ Gottwaldov) 40.80, 3. 

Květoslava Hurtová (Slavia Brandýs n/L) 38.44 

 

Přebor ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  15. – 16. 2. 1969 

Dorostenci 

50 m: 1. Václav Štefek (VŽKG Vítkovice) 6.0, 2. Jiří Reichert (Lokomotiva Děčín) 6.0, 3. 

Vladimír Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 6.0 

100 m: 1. Václav Štefek (VŽKG Vítkovice) 11.2, 2. Jindřich Slanina (Spartak Radotín) 11.2, 3. 

Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 11.3 

800 m: 1. Miroslav Rantoš (Bohemians Praha) 2:03.3, 2. Josef Šrámek (TJ Nový Jičín) 2:03.6, 

3. Jiří Seliger (LIAZ Jablonec n/N) 2:04.4 

1 500 m: 1. Jiří Hovorka (TJ Gottwaldov) 4:15.4, 2. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 4:18.1, 3. 

Libor Šnajdr (Tepna Hronov) 4:20.6 

3 000 m: 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 9:18.0, 2. Libor Šnajdr (Tepna Hronov) 9:36.2, 3. 

Pavel Janata (LIAZ Jablonec n/N) 9:42.2 

50 m překážek: 1. Ivan Daniš (ZVL Žilina) 7.2, 2. Pavel Svoboda (TJ Nový Jičín) 7.3, 3. Jozef 

Gašperec (ZVL Považská Bystrica) 7.3 

Výška: 1. Ivan Macháček (Sparta Praha) 200, 2. Milan Kaška (Dynamo Pardubice) 200, 3. Jiří 

Dorazil (Lokomotiva Olomouc) 194 

Tyč: 1. Petr Beránek (TJ Gottwaldov) 412, 2. Jan Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 370, 3. Vladimír 

Puhač (Lokomotiva Olomouc) 360 

Dálka: 1. Vladislav Prokop (Dynamo Pardubice) 693, 2. Jan Bureš (RH Praha) 659, 3. Jiří 

Hampl (Lokomotiva Olomouc) 658 

Trojskok: 1. Ferdinand Katrenčík (Dukla Liptovský Mikuláš) 13.72, 2. Petr Vondrlík (Dukla 

Praha) 13.64, 3. Václav Flégl (SZ Česká Lípa) 13.52 

Koule (6,25 kg): 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.13, 2. Stanislav Pluhař (Slavia Praha) 15.95, 3. 

Milan Danda (SONP Kladno) 15.15 

Dorostenky 

50 m: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 6.3, 2. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 6.4, 3. 

Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 6.6 

100 m: 1. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 12.4, 2. Dagmar Hrozová (ZVL Žilina) 12.5, 3. 

Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.7 

800 m: 1. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 2:24.2, 2. Jarmila Hofrová (TJ Gottwaldov) 

2:25.3, 3. Ludmila Hamplová (Dynamo Pardubice) 2:26.2 

50 m překážek: 1. Eva Hrubešová (Škoda Plzeň) 7.5, 2. Ilona Rutová (LIAZ Jablonec n/N) 7.5, 

3. Libuše Špačková (ODDM Náchod) 7.5 

80 m překážek: 1. Eva Hrubešová (Škoda Plzeň) 12.2, 2. Viera Gáliková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 12.4, 3. Mária Hrnková (ZVL Žilina) 12.4 

Výška: 1. Růžena Hornychová (Slavia Brandýs n/L) 158, 2. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 

150, 3. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 150 



Dálka: 1. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 598, 2. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 585, 3. 

Libuše Špačková (ODDM Náchod) 579 

Koule: 1. Jana Matysová (Slavia VŠ Olomouc) 12.54, 2. Jiřina Havelková (LIAZ Jablonec n/N) 

11.97, 3. Svatava Hradilová (Zbrojovka Brno) 11.73 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu na dráze – Bratislava  5. – 6. 7. 1969 

Starší dorostenci 

100 m: 1. František Bodó (Slovan Michalovce) 10.9, 2. Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 

10.9, 3. Ladislav Mandelík (Sokol Vyškov) 11.1 

200 m: 1. František Bodó (Slovan Michalovce) 22.2, 2. Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 

22.3, 3. Vladimír Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 22.8 

400 m: 1. Václav Štefek (VŽKG Vítkovice) 50.2, 2. František Skrežina (VSŽ Košice) 50.8, 3. Juraj 

Lajčák (ZVL Žilina) 50.8 

800 m: 1. Jozef Samborský (Považan Nové Mesto n/V) 1:57.0, 2. Josef Šrámek (TJ Nový Jičín) 

1:57.6, 3. Miroslav Rantoš (Bohemians Praha) 1:57.9 

1 500 m: 1. Jiří Hovorka (TJ Gottwaldov) 4:03.8, 2. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 4:04.6, 3. 

Ján Muráň (Dukla Liptovský Mikuláš) 4:06.1 

3 000 m: 1. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 8:40.4, 2. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 8:42.8, 

3. Josef Halama (Škoda Plzeň) 8:45.2 

110 m překážek: 1. Zdeněk Dvořák (Slovan Liberec) 14.9, 2. Ivan Daniš (ZVL Žilina) 15.1, 3. 

Pavel Vojtěch (Sparta Praha) 15.2 

300 m překážek: 1. Ivan Daniš (ZVL Žilina) 39.0, 2. Antonín Kolek (Lokomotiva Olomouc) 39.6, 

3. Pavel Čepický (Mládí Praha) 39.7 

1 500 m překážek: 1. Karel Strejc (Považan Nové Mesto n/V) 4:32.2, 2. Dimitris Kenis (TJ 

Krnov) 4:32.4, 3. Jiří Bušek (SZ Česká Lípa) 4:32.6 

10 000 m chůze: 1. František Kažimír (Lokomotíva Ruskov) 50:46.0, 2. Vladislav Blahuta 

(VŽKG Vítkovice) 54:27.4, 3. Juraj Oravec (Spartak Dubnica n/V) 55:08.4 

Výška: 1. Jiří Palkovský (VŽKG Vítkovice) 206, 2. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 203, 3. Ivan 

Macháček (Sparta Praha) 197 

Tyč: 1. Ivo Strnad (Jiskra Litomyšl) 400, 2. Zdeněk Tlamsa (Slavia Praha) 400, 3. Igor Papp 

(Slávia SVŠT Bratislava) 390 

Dálka: 1. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 719, 2. Jiří Hampl (Lokomotiva Olomouc) 698, 

3. Vladislav Prokop (Dynamo Pardubice) 679 

Trojskok: 1. Jaromír Sibera (Slavoj Stará Boleslav) 14.86, 2. Vladimír Hanák (Slezan Opava) 

14.24, 3. Jiří Křístek (Lokomotiva Šumperk) 13.82 

Koule (6,25 kg): 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.60, 2. Milan Danda (SONP Kladno) 15.12, 3. 

Stanislav Pluhař (Slavia Praha) 15.10 

Disk (1,75 kg): 1. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 45.34, 2. Jaroslav Pospíšil (TJ 

Gottwaldov) 45.28, 3. Antonín Wybraniec (TŽ Třinec) 44.80 

Kladivo (6,25 kg): 1. Rudolf Výborný (AŠ Mladá Boleslav) 50.50, 2. Miroslav Šmahel (LIAZ 

Jablonec n/N) 47.46, 3. Petr Horák (Bohemians Praha) 45.30 



Oštěp: 1. Jan Habr (Transporta Chrudim) 55.98, 2. Pavel Smolík (Bohemians Praha) 53.04, 3. 

Martin Všianský (Zbrojovka Brno) 51.70 

Desetiboj: 1. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 5725, 2. Pavel Svoboda (TJ Nový Jičín) 5225, 3. 

Bohumír Pátek (Mládí Praha) 4860 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 12.0, 2. Věra Knapová (Slovan Liberec) 12.2, 3. 

Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 12.3 

200 m: 1. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 25.0, 2. Věra Knapová (Slovan Liberec) 25.0, 3. 

Dagmar Krupová (Slezan Opava) 25.8 

400 m: 1. Marie Kejnarová (Slavia Prostějov) 57.6, 2. Alena Šimečková (VŽKG Vítkovice) 58.4, 

3. Jaroslava Klímková (TJ Dvůr Králové n/L) 58.6 

800 m: 1. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 2:15.6, 2. Jarmila Hofrová (TJ Gottwaldov) 

2:15.7, 3. Marta Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 2:16.6 

100 m překážek: 1. Jiřina Srncová (Zbrojovka Brno) 14.9, 2. Eva Hrubešová (Škoda Plzeň) 

15.0, 3. Jozefa Hallová (Slovan Bratislava) 15.0 

Výška: 1. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 162, 2. Eva Radová (Dynamo ZČE Plzeň) 160, 3. 

Jaroslava Pieterová (Slezan Frýdek-Místek) 157 

Dálka: 1. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 583, 2. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 571, 3. 

Mária Devinska (Slovan Bratislava) 568 

Koule: 1. Ivana Strýčková (TJ Nový Jičín) 12.42, 2. Mária Horváthová (Slovan Bratislava) 

11.94, 3. Jana Macáková (VŽKG Vítkovice) 11.76 

Disk: 1. Mária Horváthová (Slovan Bratislava) 38.41, 2. Alena Haisová (Slavoj Turnov) 36.19, 

3. Jitka Kořínková (TJ Nový Jičín) 35.73 

Oštěp: 1. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 46.58, 2. Jana Kuthanová (AC Praha 1890) 41.28, 

3. Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 39.04 

Pětiboj: 1. Dana Klimešová (ODDM Náchod) 3936, 2. Miluše Premusová (Slezan Opava) 3892, 

3. Olga Divíšková (Baník Sokolov) 3790 

 

Přebor ČSSR mladších dorostenců na dráze – Vyškov  12. – 13. 7. 1969 

100 m: 1. Peter Svoboda (Dukla Bratislava) 11.6, 2. Otakar Wild (ŽDH Rokycany) 11.6, 3. 

Bohumil Techlovský (RH Praha) 11.6 

200 m: 1. Peter Svoboda (Dukla Bratislava) 23.4, 2. Otakar Wild (ŽDH Rokycany) 23.6, 3. 

Bohumil Techlovský (RH Praha) 23.7 

800 m: 1. Jaroslav Riedl (Slavia Praha) 2:01.9, 2. Jan Grendys (Dukla Praha) 2:02.8, 3. Jiří Viták 

(VTŽ Chomutov) 2:02.8 

2 000 m: 1. Libor Najman (Transporta Chrduim) 6:03.0, 2. Imrich Rák (Dukla Liptovský 

Mikuláš) 6:06.8, 3. Štefan Kučkovský (Spartak Piešťany) 6:07.8 

100 m překážek: 1. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 14.5, 2. Jiří Navara (RH České 

Budějovice) 14.7, 3. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 14.7 

5 000 m chůze: 1. Ján Dzurňák (Tatran Spišská Nová Ves) 26:04.6, 2. Milan Uher (Dukla 

Praha) 26:49.8, 3. Antonín Bartoň (TJ Nový Jičín) 27:17.7 



Výška: 1. Luboš Hromádko (RH Pardubice) 187, 2. Jozef Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 184, 

3. Ladislav Vašut (ZVL Považská Bystrica) 181 

Tyč: 1. Michal Sobolič (Slávia SVŠT Bratislava) 380, 2. Vladislav Pleško (Slávia SVŠT Bratislava) 

365, 3. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 360 

Dálka: 1. Peter Svoboda (Dukla Bratislava) 681, 2. Petr Orság (Spartak Hluk) 670, 3. Petr 

Bělonohý (Spartak Hradec Králové) 640 

Trojskok: 1. Petr Bělonohý (Spartak Hradec Králové) 13.27, 2. Bernard Chovanec (Tatran 

Spišská Nová Ves) 13.22, 3. Josef Knotek (Sokol Vyškov) 13.01 

Koule (5 kg): 1. František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.26, 2. Jan Mokrejš (TJ Gottwaldov) 

15.30, 3. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 15.19 

Disk (1,5 kg): 1. Jan Mokrejš (TJ Gottwaldov) 44.32, 2. Leo Henáč (VŽKG Vítkovice) 43.38, 3. 

Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 39.64 

Kladivo (5 kg): 1. Leo Henáč (VŽKG Vítkovice) 51.24, 2. Lubomír Holanec (LIAZ Jablonec n/N) 

48.50, 3. Jiří Chamrád (VŽKG Vítkovice) 47.56 

Oštěp (600 g): 1. Miroslav Juríček (Strojárne Martin) 55.20, 2. Vladimír Háčik (Dukla 

Liptovský Mikuláš) 53.00, 3. Jan Špelina (Dynamo ZČE Plzeň) 52.50 

Osmiboj: 1. Pavel Veleba (RH České Budějovice) 3802, 2. Petr Kozák (ŽHD Rokycany) 3762, 3. 

Pavel Šponer (Baník Příbram) 3543 

 

Přebor ČSSR mladších dorostenek na dráze – Prostějov  12. – 13. 7. 1969 

100 m: 1. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 12.6, 2. Bohunka Murasová (VŽKG Vítkovice) 

12.6, 3. Marcela Zelenková (Sparta Praha) 12.6 

200 m: 1. Marcela Zelenková (Sparta Praha) 25.8, 2. Bohunka Murasová (VŽKG Vítkovice) 

26.0, 3. Zdeňka Lípová (Řetězárna Česká Ves) 26.1 

600 m: 1. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 1:37.2, 2. Ľudmila Ondrejčáková (Tatran Spišská 

Nová Ves) 1:38.4, 3. Petronila Trnková (Slavia Praha) 1:38.6 

80 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 12.1, 2. Viera Bukovecká (Slávia 

Banská Bystrica) 12.1, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 12.3 

Výška: 1. Jana Nováková (Sparta Praha) 156, 2. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 154, 3. 

Milena Chlumská (Kavalier Sázava) 151 

Dálka: 1. Libuše Špačková (ODPM Náchod) 550, 2. Marta Sokolová (Lokomotíva Hlohovec) 

536, 3. Ludmila Tesařová (Slavia VŠ Olomouc) 535 

Koule: 1. Jana Matysová (Slavia VŠ Olomouc) 12.81, 2. Eva Mešťánková (Jednota Trenčín) 

11.26, 3. Eva Říčánková (TJ Gottwaldov) 11.24 

Disk: 1. Jana Matysová (Slavia VŠ Olomouc) 34.60, 2. Zdeňka Křítková (RH České Budějovice) 

34.56, 3. Soňa Začalová (TJ Dvůr Králové n/L) 33.60 

Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 37.90, 2. Helena Svobodová (Slavia Praha) 35.86, 3. 

Eva Bělská (LIAZ Jablonec n/N) 35.64 

Pětiboj: 1. Naděžda Říhová (Spartak Ústí n/L) 2888, 2. Zuzana Chocholová (Škoda České 

Budějovice) 2635, 3. Stanislava Černá (LIAZ Jablonec n/N) 2613 

 



Přebor ČSSR dorostu ve štafetovývh bězích – Praha  13. – 14. 9. 1969 

Ve výsledcích nejsou sestavy štafet uvedeny! 

Starší dorostenci 

4 x 100 m: 1. SONP Kladno (Jindřich Slanina, Pavel David, Jiří Kaňka, Petr Vojík) 44.1, 2. LIAZ 

Jablonec n/N (Radim Kousal, Antonín Holubec, Jan Šmída, Vladimír Šmída) 44.8, 3. Slovan 

Jindřichův Hradec (Jiří Hrouda, Jan Vaněk, Jan Štefrlíček, Jaroslav Cempírek) 44.8 

4 x 400 m: 1. SONP Kladno (Petr Vojík, Lubomír Kabíček, Jiří Kaňka, Jindřich Slanina) 3:31.6, 

2. Bohemians Praha (Petr Vondrlík, Jaromír Krč, František Štross, Miroslav Rantoš) 3:31.6, 3. 

RH České Budějovice (Jan Volc, Josef Tomek, Fiala, Josef Sýkora) 3:33.6 

3 x 1 000 m: 1. Slavia Praha (Petr Kaňka, Václav Vávra, Martin Zvoníček) 8:04.6, 2. SONP 

Kladno (Lubomír Kabíček, Antonín Záhajský, Jaroslav Svrček) 8:14.2, 3. Bohemians Praha ( 

Paroulek, Petr Herle, Milan Löschmer) 8:16.8 

800+400+200+100 m: 1. Slavoj Stará Boleslav (Jaroslav Ryneš, Tomáš Linhart, Miroslav Tulis, 

Jaromír Sibera) 3:23.4, 2. SONP Kladno (Lubomír Kabíček, Jindřich Slanina, Petr Vojík, Pavel 

David) 3:25.2, 3. LIAZ Jablonec n/N (Jiří Seliger, Antonín Holubec, Vladimír Šmída, Jan Šmída) 

3:29.3 

Starší dorostenky 

4 x 100 m: 1. Slavia Brandýs n/L (Miluše Šuldová, Věra Pařízková, Eva Štrymplová, Libuše 

Suchánková) 50.4, 2. SONP Kladno (Jana Volková, Anna Koňuchová, Bohuslava Šalandová, 

Helena Froňková) 51.4, 3. Slavia Praha (Jaroslava Jelínková, Lydie Michálková, Jitka 

Zámečníková, Irena Fikejsová) 51.8 

4 x 200 m: 1. Slavia Brandýs n/L (Miluše Šuldová, Věra Pařízková, Eva Štrymplová, Libuše 

Suchánková) 1:48.3, 2. Slavia Praha (Lydie Michálková, Libuše Fišerová, Jitka Zámečníková, 

Irena Fikejsová) 1:49.9, 3. SONP Kladno (Alena Konuchová, Kožená, Bohuslava Šalandová, 

Jana Volková) 1:50.0 

3 x 800 m: 1. VŽKG Vítkovice (Marcela Bardoňová, Kateřina Moravcová, Zdeňka Krčmářová) 

7:07.2, 2. TJ Gottwaldov (Jana Kotulánová, Sylva Králíková, Jarmila Hofrová) 7:15.8, 3. 

Dynamo Pardubice (Eva Kopecká, Vlasta Lipenská, Ludmila Hamplová) 7:41.2 

Mladší dorostenci 

4 x 100 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Libor Hanuš, Jan Jahoda, Tomáš Prax, Jiří Fišer) 46.2, 2. 

Dukla Praha 46.6, 3. Slavia Praha (Jiří Ryšavý, Jan Bečvář, Jindřich Kafka, Jiří Dvořák) 46.6 

4 x 200 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Jiří Kypta, Jan Jahoda, Tomáš Prax, Jiří Fišer) 1:37.8, 2. 

Dynamo Pardubice (Jiří Kuča, Jiří Filip, Zdeněk Drahoš, Jiří Rozínek) 1:39.3, 3. Slavia Praha  

1:40.1 

3 x 1 000 m: 1. Slovan Mariánské Lázně (Jan Vacek, Valouch, Jiří Vonásek) 8:24.8, 2. RH Praha 

(Zavázal, Schovanec, Jiří Horský) 8:32.4, 3. LIAZ Jablonec n/N (Hynek Špaček, Milan Štefek, 

Jiří Jaroš)) 8:34.2 

Mladší dorostenky 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Šrámková, Hroudová, Šustrová, Jitka Fajtlová) 52.6, 2. Slovan 

Mariánské Lázně 52.8, 3. Slovan Kadaň (Blanka Jarošová, Květa Holečková, Šárka Bartošová, 

Helena Ortová) 53.6 



3 x 600 m: 1. Škoda České Budějovice (Mendeková, Zikešová, Drahomíra Fuxová) 5:21.6, 2. 

Spartak Ústí n/L (Marta Jahelková, Neprašová, Miroslava Suchá) 5:25.2, 3. Slovan Liberec 

(Libuše Kneřová, Marie Málková, Jana Skrovná) 5:26.4 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Uherské Hradiště  13. 4. 1969 

Starší dorostenci (3,6 km): 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 10:21.4, 2. Vlastimil 

Zwiefelhofer (TJ Klatovy) 10:26.0, 3. Josef Halama (Škoda Plzeň) 10:36.5 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Lenka Domecká (Slovan Liberec) 5:12.0, 2. Růžena Eliášová (AŠ 

Mladá Boleslav) 5:14.0, 3. Marta Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 5:14.2 

Mladší dorostenci (2,6 km): 1. Josef Mairich (CHZ Litvínov) 7:47.4, 2. Milan Veverka (TJ Nový 

Jičín) 7:49.2, 3. Josef Brázdil (Zbrojovka Brno) 7:50.2 

Mladší dorostenky (1,2 km): 1. Ľudmila Ondrejčáková (Tatran Spišská Nová Ves) 3:58.4, 2. 

Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 4:01.2, 3. Marta Sraliková (Slávia VŠ Prešov) 4:02.0 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců  (finále) – Jablonec nad Nisou  19. 10. 1969 

1. VSŽ Košice 81, 2. Bohemians ČKD Praha 78, 3. LIAZ Jablonec n/N 77.5 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  19. 10. 1969 

1. VŽKG Vítkovice 58, 2. LIAZ Jablonec n/N 48, 3. Zbrojovka Brno 45 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Pardubice  19. 10. 1969 

1. LIAZ Jablonec n/N 87.5, 2. VŽKG Vítkovice 78, 3. Dynamo Pardubice 71.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Brno  19. 10. 1969 

1. LIAZ Jablonec n/N 72.5, 2. SK Slavia Praha 58, 3. TJ Gottwaldov 34.5 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Gottwaldov  27. – 28. 9. 1969 

Žáci 

60 m: 1. Ivo Hartman (Sokol Brušperk) 7.4, 2. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 7.6, 3. 

Miloš Liška (Slávia Nitra) 7.6 

1 000 m: 1. Arnošt Traxler (Slovan Roztoky) 2:47.5, 2. Jan Mráz (Slovan Hodonín) 2:50.0, 3. 

Libor Šmarda (RH Praha) 2:50.2 

60 m překážek: 1. Vladimír Halgaš (Dukla Banská Bystrica) 9.2, 2. Miroslav Volný (Slezan 

Opava) 9.2, 3. Vít Kabourek (TJ Gottwaldov) 9.3 

4 x 60 m: 1. TJ Gottwaldov (Alexandr Čík, Ivan Kuchař, Vít Kabourek, Zdeněk Urbanovský) 

29.3, 2. RH Praha (Libor Šmarda, Peřina, Backo, Milan Lorenc) 30.7, 3. Tatra Kopřivnice 

(Boháč, Ladislav Kundrát, Miloslav Šenkeřík, Luděk Kotouček) 30.8 

1 000 m chůze: 1. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 4:24.3, 2. Miloslav Rada (Slavia Kroměříž) 

5:04.8, 3. Ondrej Ondruš (Lokomotíva Hlohovec) 5:06.2 

Výška: 1. Jan Radechovský (RH Praha) 163, 2. Jan Brothánek (Dynamo ZČE Plzeň) 161, 3. 

Zdeněk Prokop (Slovan Jilemnice) 159 



Tyč: 1. Jiří Lesák (Slezan Opava) 280, 2. Evžen Kotásek (Slavia Havířov) 280, 3. Jiří Bureš 

(Jiskra Holice) 270 

Dálka: 1. Petr Lenc (TJ Nová Včelnice) 577, 2. Tomáš Dvořák (Metaz Týnec n/Sáz) 563, 3. Ivan 

Jakubec (Strojárne Martin) 548 

Koule (4 kg): 1. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.08, 2. Jaroslav Kudra (Tatra 

Kopřivnice) 13.31, 3. Zdeněk Dragoun (Slávia SVŠT Bratislava) 12.99 

Disk (1 kg): 1. Zdeněk Dragoun (Slávia SVŠT Bratislava) 47.14, 2. Lubomír Olbrecht (Slezan 

Opava) 42.44, 3. Peter Kóňa (Dukla Banská Bystrica) 41.42 

Oštěp (600 g): 1. Lubomír Koucký (SCHZ Lovosice) 47.20, 2. Václav Magnusek (Slezan Frýdek-

Místek) 44.44, 3. Zdeněk Matuštík (Slavia Kroměříž) 40.82 

Čtyřboj: 1. Ondrej Nagy (Slovan Šafárikovo) 256, 2. Josef Jančík (Tesla Nýřany) 235, 3. 

Miloslav Šenkeřík (Tatra Kopřivnice) 233 

Žákyně 

60 m: 1. Krista Jarošová (Slezan Opava) 8.0, 2. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 8.1, 3. 

Jaroslava Majerová (Dynamo ZČE Plzeň) 8.2 

500 m: 1. Hana Skálová (Baník Stochov) 1:22.2, 2. Alena Kasáková (Slovan Kadaň) 1:22.4, 3. 

Iva Nováková (TJ Gottwaldov) 1:23.2 

60 m překážek: 1. Dagmar Poustková (Slavia Praha) 9.8, 2. Libuše Šenkýřová (Zbrojovka 

Brno) 9.9, 3. Eva Novotná (Baník Stochov) 10.0 

4 x 60 m: 1. Zbrojovka Brno (Vladimíra Švejnová, Milena Skřenková, Květa Zikešová, Renata 

Hortová) 31.9, 2. Technoplast Chropyně (Chytilová I, Válková, Chytilová II, Kubová) 32.3, 3. 

Slavia Praha (Světlana Koubíčková, Marie Jankovská, Dagmar Poustková, Marcela Pietrašová) 

32.4 

Výška: 1. Eva Daňková (RH Praha) 144, 2. Beáta Vajdičková (Slávia VŠ Prešov) 141, 3. Dana 

Hrajnohová (Spartak Vlašim) 138 

Dálka: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 496, 2. Ivana Merunková (Slovan Liberec) 

477, 3. Věra Bradáčová (Dynamo ZČE Plzeň) 471 

Koule (3 kg): 1. Magdaléna Mieglová (Dynamo ZČE Plzeň) 11.15, 2. Libuše Šenkýřová 

(Zbrojovka Brno) 10.80, 3. Helena Hlaváčková (Tatran Solnice) 10.67 

Disk: 1. Milena Kučová (RH Kutná Hora) 29.96, 2. Hana Syslová (Spartak Vlašim) 28.68, 3. 

Magdaléna Mieglová (Dynamo Plzeň) 28.20 

Oštěp: 1. Jana Funková (Sparta Praha) 33.82, 2. Milena Funková (Sparta Praha) 31.90, 3. Eva 

Hvězdová (Tatran Solnice) 31.82 

Čtyřboj: 1. Věra Vacková (Slavia Praha) 286, 2. Vlasta Kučerová (AC Praha 1890) 242, 3. 

Zdena Csögleiová (Slovan Nová Dubnica) 230 

 

 

  



 

1 9 7 0 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Otrokovice  6. – 7. 6. 1970 

Junioři 

100 m (w +4.6): 1. Jan Slanina (Dukla Praha) 10.6, 2. Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 10.6, 

3. František Bodó (VSŽ Košice) 10.7 

200 m: 1. Miroslav Tulis (Slavoj Stará Boleslav) 21.8, 2. Jaroslav Matoušek (RH Pardubice) 

22.0, 3. František Bodó (VSŽ Košice) 22.0 

400 m: 1. Miroslav Tulis (Slavoj Stará Boleslav) 48.4, 2. Václav Štefek (VŽKG Vítkovice) 49.7, 

3. Robert Černý (Dukla Banská Bystrica) 50.0 

800 m: 1. Antonín Štrupl (RH Praha) 1:54.3, 2. František Tempír (Slavia VŠ Praha) 1:54.6, 3. 

Ladislav Král (Dukla Praha) 1:55.1 

1 500 m: 1. Miloslav Orság (Dukla Praha) 4:00.3, 2. Zdeněk Zbranek (Dukla Banská Bystrica) 

4:01.2, 3. Jan Pasecký (Dynamo Pardubice) 4:01.4 

5 000 m: 1. Josef Němec (RH Praha) 15:13.6, 2. Karel Brynych (RH Praha) 15:16.4, 3. Martin 

Zvoníček (Slavia Praha) 15:21.4 

110 m překážek: 1. Jaroslav Soukup (Dukla Banská Bystrica) 14.7, 2. Luděk Pernica (Slavia 

Universita Olomouc) 14.8, 3. Ivan Janoušek (Slavia VŠ Praha) 15.0 

400 m překážek: 1. Ladislav Kárský (Sparta Praha) 51.7, 2. Miroslav Kodejš (Sparta Praha) 

52.0, 3. Ivan Daniš (Sparta Praha) 55.0 

3 000 m překážek: 1. Juraj Kiesel (Slávia VŠ Nitra) 9:24.2, 2. Ladislav Fitoš (Slávia VŠ Nitra) 

9:36.6, 3. Michal Dzúr (Dukla Liptovský Mikuláš) 9:58.0 

4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Luděk Šefrna, Ivan Daniš, Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš) 42.8, 

2. Dukla Praha (Jan Slanina, Antonín Havlíček, Bohumil Novák, Miroslav Pícha) 43.4, 3. Dukla 

Banská Bystrica (František Štefaník, Jaroslav Soukup, Ondrej Molnár, Robert Černý) 43.7 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Pavel Vojtěch, Ivan Daniš, Ladislav Kárský, Miroslav Kodejš) 

3:17.6, 2. Dukla Praha (Jiří Bárta, Ladislav Král, Kečkeš, Jiří Ajgl) 3:20.8, 3. ZVL Žilina (Marián 

Jančúch, Jozef Jančúch, Jaroslav Soukup, Jozef Šoška) 3:25.4 

20 km chůze: 1. Josef Macek (Dukla Banská Bystrica) 1:42:09.0, 2. Jiří Legierský (VŽKG 

Ostrava) 1:44:04.2, 3. Rostislav Kovář (Železárny Prostějov) 1:50:10.4 

Výška: 1. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 213, 2. Jiří Palkovský (VŽKG Ostrava) 211, 

3. Zbyněk Kužela (Sparta Praha) 205 

Tyč: 1. Jiří Růžička (Zbrojovka Brno) 455, 2. Karel Fiedler (Dukla Praha) 420, 3. Zdeněk 

Fleiberk (Dukla Banská Bystrica) 420 

Dálka: 1. Jaroslav Jón (Spartak Hradec Králové) 723, 2. Josef Ruprecht (Jiskra Otrokovice) 

722w, 3. Vladislav Prokop (Dynamo Pardubice) 719 

Trojskok: 1. Miroslav Kovář (Dukla Praha) 15.42, 2. Jaroslav Jón (Spartak Hradec Králové) 

15.32, 3. Ján Šimonovič (Dukla Banská Bystrica) 15.00 



Koule: 1. Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 17.90, 2. Jaromír Vlk (Dukla Banská Bystrica) 17.17, 3. 

Jan Skoupý (Dukla Praha) 16.90 

Disk: 1. Petr Macák (Sparta Praha) 50.89, 2. Oto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 50.34, 3. 

Jaroslav Brabec (Dukla Praha) 49.82 

Kladivo: 1. Jan Kubíček (RH Praha) 55.72, 2. Jan Tesař (Dukla Banská Bystrica) 51.72, 3. 

Rudolf Výborný (AŠ Mladá Boleslav) 50.98 

Oštěp: 1. Tomáš Babiak (Slávia SVŠT Bratislava) 75.26, 2. Tomáš Staroveský (Dukla Banská 

Bystrica) 64.04, 3. Jaroslav Janeček (Dukla Banská Bystrica) 61.28 

Juniorky 

100 m (w +4.0): 1. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 11.9, 2. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 

11.9, 3. Anna Krejčíková (Spartak Hradec Králové) 12.2 

200 m: 1. Jindřiška Krchová (Slavia PF Brandýs n/L) 25.3, 2. Anna Krejčíková (Spartak Hradec 

Králové) 25.6, 3. Libuše Ondřejová (Slavia Universita Olomouc) 25.7 

400 m: 1. Marie Kejnarová (Slavia SZTŠ Prostějov) 57.8, 2. Helena Nerudová (LIAZ Jablonec 

n/N) 58.1, 3. Ludmila Kristlová (Jiskra Ústí n/O) 58.3 

800 m: 1. Marie Vláčilová (VŽKG Ostrava) 2:14.4, 2. Jarmila Hradecká (Slavia VŠ Praha) 

2:15.1, 3. Zdeňka Krčmářová (VŽKG Ostrava) 2:15.1 

1 500 m: 1. Jana Olivová (Slavia Praha) 4:48.3, 2. Jarmila Hofrová (TJ Gottwaldov) 4:49.4, 3. 

Eva Maťátková (Slavia Universita Olomouc) 5:07.2 

100 m překážek: 1. Jindřiška Krchová (Slavia PF Brandýs n/L) 14.6, 2. Olga Janáková 

(Zbrojovka Brno) 14.7, 3. Kamila Kučerová (Zbrojovka Brno) 15.0 

200 m překážek: 1. Jiřina Brožková (LIAZ Jablonec n/N) 29.6, 2. Dagmar Klimešová (Slavia VŠ 

Praha) 29.8, 3. Olga Janáková (Zbrojovka Brno) 29.8 

4 x 100 m: 1. Slavia PF Brandýs n/L (Marie Čunderlíková, Věra Pařízková, Blanka Dajbychová, 

Jindřiška Krchová) 48.6, 2. Zbrojovka Brno (Dagmar Krupová, Zuzana Glossová, Kamila 

Kučerová, Olga Janáková) 48.6, 3. Slavia Universita Olomouc (Jana Barglová, Vladimíra 

Srbová, Olga Krmelová, Libuše Ondřejová) 50.2 

Výška: 1. Marta Kostlánová (CHZ Litvínov) 173, 2. Miloslava Kolečková (Slavia Universita 

Olomouc) 169, 3. Božena Krišťanová (Slávia VŠ Nitra) 164 

Dálka: 1. Nataša Bobková (Slavia VŠ Praha) 585, 2. Zuzana Glossová (Zbrojovka Brno) 574, 3. 

Galina Kudrnová (Spartak Hradec Králové) 572 

Koule: 1. Helena Fibingerová (VŽKG Ostrava) 15.98, 2. Vladimíra Srbová (Slavia Universita 

Olomouc) 15.33, 3. Danuše Matoušková (Dynamo Plzeň) 12.85 

Disk: 1. Vladimíra Srbová (Slavia Universita Olomouc) 53.00, 2. Pavla Chroustová (Slavia PF 

Brandýs n/L) 41.96, 3. Miluše Koperová (VŽKG Ostrava) 41.12 

Oštěp: 1. Olga Jiráňová (Sparta Praha) 46.24, 2. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 45.35, 3. 

Vlasta Ficová (Zbrojovka Brno) 38.70 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  28. 2. – 1. 3. 1970 

Dorostenci 



60 m: 1. Bohumil Techlovský (RH Praha) 6.9, 2. Antonín Holubec (LIAZ Jablonec n/N) 7.0, 3. 

Otakar Wild (ŽDH Rokycany) 7.1 

100 m: 1. Josef Bartas (Transporta Chrudim) 11.2, 2. Antonín Holubec (LIAZ Jablonec n/N) 

11.4, 3. Peter Svoboda (Slávia SVŠT Bratislava) 11.5 

800 m: 1. Josef Šrámek (TJ Nový Jičín) 2:02.9, 2. Lubomír Kabíček (SONP Kladno) 2:03.7, 3. 

Milan Modrovský (Dukla Liptovský Mikuláš) 2:05.4 

1 500 m: 1. Jiří Baran (VŽKG Ostrava) 4:13.8, 2. Vladimír Bartovic (Považan Nové Mesto n/V) 

4:17.0, 3. Štefan Kučkovský (Spartak Piešťany) 4:17.8 

3 000 m: 1. Štefan Kučkovský (Spartak Piešťany) 9:24.2, 2. Viktor Trnka (ZVL Žilina) 9:26.4, 3. 

Dimitris Kenis (TJ Krnov) 9:27.4 

60 m překážek: 1. Ivo Janko (Lokomotiva Děčín) 8.6, 2. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 8.8, 

3. Pavel Šponer (Baník Příbram) 8.9 

Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 208, 2. Jan Klíma (RH Praha) 195, 3. Ladislav Vašut 

(ZVL Považská Bystrica) 190 

Tyč: 1. Vladimír Pleško (Slávia SVŠT Bratislava) 420, 2. Václav Valášek (Železárny Prostějov) 

410, 3. Jan Šmída (LIAZ Jablonec n/N) 410 

Dálka: 1. Petr Orság (Spartak Hluk) 688, 2. Michal Bábsky (ZVL Považská Bystrica) 680, 3. 

Peter Svoboda (Slávia SVŠT Bratislava) 668 

Trojskok: 1. Václav Flégl (SZ Česká Lípa) 13.87, 2. Pavol Hrdý (ZVL Žilina) 13.71, 3. Petr 

Bělonohý (Spartak Hradec Králové) 13.51 

Koule (6,25 kg): 1. Dušan Hamar (ZVL Považská Bystrica) 16.32, 2. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá 

Boleslav) 14.98, 3. Dalibor Vašíček (VŽKG Ostrava) 14.69 

Dorostenky 

60 m: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 7.7, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 7.7, 

3. Zdeňka Lípová (Řetězárna Česká Ves) 7.8 

100 m: 1. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 12.6, 2. Ludmila Rohlíčková (Lokomotiva 

Kolín) 12.8, 3. Hana Dočekalová (LIAZ Jablonec n/N) 12.9 

800 m: 1. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 2:22.6, 2. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 

2:25.2, 3. Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 2:26.3 

60 m překážek: 1. Eva Hrubešová (Škoda Plzeň) 9.0, 2. Jozefa Hallová (Slovan Bratislava) 9.0, 

3. Jiřina Srncová (Zbrojovka Brno) 9.2 

Výška: 1. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 164, 2. Alena Kružíková (CHZ Litvínov) 158, 3. 

Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 158 

Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 593, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 

574, 3. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 572 

Koule: 1. Naděžda Říhová (Spartak Ústí n/L) 11.59, 2. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 11.43, 

3. Marie Lébrová (Baník Sokolov) 10.97 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu na dráze – Brno  26. – 27. 9. 1970 

Starší dorostenci 



100 m: 1. Bohumil Techlovský (RH Praha) 10.9, 2. Antonín Holubec (LIAZ Jablonec n/N) 10.9, 

3. Otakar Wild (ŽDH Rokycany) 10.9 

200 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 22.1, 2. Bohumil Techlovský (RH Praha) 22.6, 3. 

Antonín Holubec (LIAZ Jablonec n/N) 22.6 

400 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 48.8, 2. František Prokop (Dynamo Pardubice) 

50.6, 3. Jindřich Kohout (SCHZ Lovosice) 50.9 

800 m: 1. Josef Šrámek (TJ Nový Jičín) 1:55.0, 2. Tomáš Linhart (Slavoj Stará Boleslav) 1:55.2, 

3. Jan Grendys (Dukla Praha) 1:55.3 

1 500 m: 1. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 3:59.0, 2. Jozef Múčka (Slovan 

Bratislava) 3:59.6, 3. Jiří Baran (VŽKG Ostrava) 4:00.5 

5 000 m: 1. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 15:17.2, 2. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 15:23.2, 3. 

Tadeáš Imrich (Lokomotiva Děčín) 15:44.4 

110 m překážek: 1. Ivo Janko (Lokomotiva Děčín) 14.6, 2. Vladislav Hanák (Slezan Opava) 

14.8, 3. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 15.5 

400 m překážek: 1. Antonín Kolek (Sparta Praha) 56.1, 2. Petr Chasák (VŽKG Ostrava) 57.4, 3. 

Josef Sýkora (RH České Budějovice) 58.2 

2 000 m překážek: 1. Imrich Rák (Dukla Liptovský Mikuláš) 6:06.7, 2. Miloslav Veverka (TJ 

Nový Jičín) 6:09.4, 3. Vladimír Špaček (Zbrojovka Brno) 6:10.0 

4 x 100 m: 1. Bohemians Praha (Vysloužil, Václav Strachota, Hajný, František Štross) 44.4, 2. 

Slavia Praha (Jiří Dvořák, Jan Bečvář, Ferdinand Reichelt, Jindřich Kafka) 44.7, 3. Spartak 

Hradec Králové (Václav Hanka, Jaroslav Severin, Luboš Hrbáč, Jan Hetfleiš) 44.7 

10 000 m chůze: 1. Jozef Petrík (Sokol Borský Mikuláš) 49:04.8, 2. Emil Ruščák (Lokomotíva 

Ruskov) 49:30.8, 3. Ján Dzurňák (Tatran Spišská Nová Ves) 50:07.8 

Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 207, 2. Karel Rozkošný (TJ Gottwaldov) 194, 3. Ján 

Demján (VSŽ Košice) 191 

Tyč: 1. Zdeněk Hochmal (LIAZ Jablonec n/N) 410, 2. Vladimír Pleško (Slávia SVŠT Bratislava ) 

390, 3. Tomáš Studený (RH Praha) 390 

Dálka: 1. Vladislav Hanák (Slezan Opava) 711, 2. Peter Šporer (Slávia VŠ Nitra) 692, 3. Petr 

Hanáček (TJ Gottwaldov) 683 

Trojskok: 1. Vladislav Hanák (Slezan Opava) 14.51, 2. Petr Hanáček (TJ Gottwaldov) 14.41, 3. 

Pavol Hrdý (ZVL Žilina) 14.37 

Koule (6,25 kg): 1. Dušan Hamar (ZVL Považská Bystrica) 18.16, 2. František Novotný 

(Zbrojovka Brno) 15.96, 3. Zdeněk Sedlák (Zbrojovka Brno) 15.84 

Disk: 1. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 45.50, 2. Dušan Hamar (ZVL Považská Bystrica) 

42.54, 3. Jan Tichák (Zbrojovka Brno) 42.00 

Kladivo (6,25 kg): 1. Leo Henáč (VŽKG Ostrava) 60.38, 2. Vít Kubica (VŽKG Ostrava) 55.68, 3. 

Petr Horák (Bohemians Praha) 50.40 

Oštěp: 1. Milan Palík (VŽKG Ostrava) 60.76, 2. Antonín Šota (Jiskra Domažlice) 59.50, 3. Jiří 

Pazourek (SZ Česká Lípa) 55.30 

Desetiboj: 1. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 6069, 2. Pavel Veleba (RH České Budějovice) 

5701, 3. Zdeněk Zána (Slavia Praha) 5112 



Starší dorostenky 

100 m: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 12.0, 2. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 12.2, 

3. Zuzana Schořálková (Sparta Praha) 12.2 

200 m: 1. Alena Šimečková (VŽKG Ostrava) 25.4, 2. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 25.7, 3. Libuše Suchánková (Slavia PF Brandýs n/L) 26.1 

400 m: 1. Alena Šimečková (VŽKG Ostrava) 57.2, 2. Libuše Suchánková (Slavia PF Brandýs 

n/L) 58.0, 3. Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 59.1 

800 m: 1. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 2:16.5, 2. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 

2:17.6, 3. Věra Holmanová (Spartak Ústí n/L) 2:17.9 

100 m překážek: 1. Zuzana Schořálková (Sparta Praha) 15.0, 2. Jarmila Paulfranzová (Škoda 

Plzeň) 15.4, 3. Anna Kmeťová (Slovan Bratislava) 15.4 

4 x 100 m: 1. VŽKG Ostrava (Jana Bártová, Radmila Luňáčková, Věra Vlková, Alena 

Šimečková) 50.0, 2. Sparta Praha (Blanka Perglová, Miroslava Brožková, Zuzana Schořálková, 

Lenka Honzíková) 50.0, 3. Škoda Plzeň (Jarmila Paulfranzová, Eva Hrubešová, Hana Tauerová, 

Jarmila Nygrýnová) 50.7 

Výška: 1. Stanislava Pupíková (Zbojovka Brno) 166, 2. Alena Kružíková (CHZ Litvínov) 157, 3. 

Alena Haisová (Slavia VŠ Praha) 154 

Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 581, 2. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 569, 3. 

Anna Kmeťová (Slovan Bratislava) 538 

Koule: 1. Eva Mešťánková (Jednota Trenčín) 12.47, 2. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 12.12, 

3. Jana Matysová (Slavia Universita Olomouc) 11.87 

Disk: 1. Alena Haisová (Slavia VŠ Praha) 40.78, 2. Zdeňka Křítková (Škoda České Budějovice) 

38.70, 3. Olga Divíšková (Baník Sokolov) 37.34 

Oštěp: 1. Marie Labanová (LIAZ Jablonec n/N) 45.08, 2. Daniela Šofrová (AC Praha 1890) 

44.78, 3. Pavla Lukešová (VP Frýdek-Místek) 43.20 

Pětiboj: 1. Jiřina Dokoupilová (Slavia SZTŠ Prostějov) 3847, 2. Dagmar Eisnerová (Dynamo 

Pardubice) 3803, 3. Olga Divíšková (Baník Sokolov) 3780 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu na dráze – Opava  26. – 27. 9. 1970 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Vladimír Hamáček (AŠ Mladá Boleslav) 11.5, 2. Jiří Volný (Sokol Brušperk) 11.5, 3. 

Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 11.5 

200 m: 1. Andrej Včasný (Partizán Bardejov) 23.8, 2. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 

23.9, 3. Josef Zdráhal (Lokomotiva Olomouc) 24.0 

300 m: 1. Jozef Matej (Partizán Bardejov) 36.7, 2. Peter Svoboda (Slávia SVŠT Bratislava) 

37.0, 3. Jaromír Režňák (Slezan Opava) 37.4 

800 m: 1. Jaroslav Riedl (Slavia Praha) 1:58.8, 2. Eduard Kubala (Slávia SVŠT Bratislava) 

2:00.9, 3. Petr Vácha (LIAZ Jablonec n/N) 2:01.1 

1 500 m: 1. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 4:10.3, 2. Ladislav Kleman (Slavoj Stará 

Boleslav) 4:13.0, 3. Petr Bořuta (Slezan Opava) 4:16.6 



3 000 m: 1. Ladislav Kleman (Slavoj Stará Boleslav) 9:11.8, 2. Libor Mašek (Sparta Praha) 

9:18.6, 3. Jiří Strnka (Skavia Technika Brno) 9:20.0 

100 m překážek: 1. Josef Zdráhal (Lokomotiva Olomouc) 14.0, 2. Jan Vybošťok (VŽKG 

Ostrava) 14.0, 3. Květoš Zemánek (Železárny Prostějov) 14.3 

250 m překážek: 1. Luděk Vojáček (Slezan Opava) 33.2, 2. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 33.5, 3. 

Ondřej Navrátil (RH Praha) 33.5 

1 500 m překážek: 1. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 4:38.2, 2. Václav Pur (ČSAO Zábřeh) 

4:40.0, 3. Vladimír Klučiarovský (Dukla Banská Bystrica) 4:47.0 

4 x 100 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Josef Sameš, Libor Hanuš, Josef Jeníček, Tomáš Prax) 46.0, 

2. Slovan Bratislava (Vladimír Bajner, Jaroslav Lapoš, Stanislav Bagin, Miroslav Ochaba) 46.0, 

3. TJ Gottwaldov (Pavel Sedláček, Zdeněk Urbanovský, Jaromír Vystrčil, Ivan Kuchař) 46.0 

5 000 m chůze: 1. Vladimír Siranko (VSŽ Košice) 24:34.4, 2. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 

24:37.6, 3. Milan Vála (RH České Budějovice) 24:39.2 

Výška: 1. Jozef Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 190, 2. Viktor Grof (Slavia Praha) 187, 3. 

Hynek Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 184 

Tyč: 1. Hynek Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 380, 2. Alexej Vacek (RH Praha) 370, 3. Zdeněk 

Šedivý (Spartak Kbely) 340 

Dálka: 1. Jiří Volný (Sokol Brušperk) 659, 2. Luboš Sobek (Dynamo Pardubice) 644, 3. Karel 

Horský (Dynamo Pardubice) 636 

Trojskok: 1. Edmund Hlatký (ZVL Žilina) 13.70, 2. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 13.05, 

3. Hynek Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 13.02 

Koule (5 kg): 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Ostrava) 18.25, 2. Stanislav Hykel (Dynamo ZČE Plzeň) 

16.67, 3. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.94 

Disk (1,5 kg): 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Ostrava) 50.36, 2. Emil Turoň (TŽ Třinec) 45.58, 3. 

Zdeněk Dragoun (Slávia SVŠT Bratislava) 44.78 

Kladivo (5 kg): 1. Jiří Chamrád (VŽKG Ostrava) 59.08, 2. Tomáš Bělka (Spartak Hradec 

Králové) 47.36, 3. Miroslav Baláž (VŽKG Ostrava) 47.34 

Oštěp (600 g): 1. Vladimír Jaroš (TJ Dvůr Králové N/L) 59.76, 2. František Lužný (Železárny 

Prostějov) 57.52, 3. Pavel Žampach (Škoda Plzeň) 55.18 

Osmiboj: 1. Jiří Střeštík (Zbrojovka Brno) 3855, 2. Luboš Plas (Bohemians Praha) 3624, 3. Jiří 

Brauner (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3527 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Zdena Lípová (Řetězárna Česká Ves) 12.6, 2. Krista Jarošová (Slezan Opava) 12.6, 3. 

Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 12.6 

200 m: 1. Jitka Fajtlová (RH Praha) 26.1, 2. Krista Jarošová (Slezan Opava) 26.1, 3. Božena 

Navrátilová (TJ Gottwaldov) 26.2 

300 m: 1. Ludmila Rohlíčková (Lokomotiva Kolín) 41.4, 2. Olga Šmídová (ODPM Náchod) 42.1, 

3. Drahomíra Fuxová (Škoda České Budějovice) 43.1 

800 m: 1. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:24.4, 2. Jana Krušpánová (Slovan Bratislava) 2:25.3, 

3. Lenka Šimková (Slavia PF Brandýs n/L) 2:26.0 



80 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 11.6, 2. Viera Gáliková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 11.7, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 12.1 

4 x 100 m: 1. TJ Ružomberok (Tatiana Fábryová, Alena Danišová, Viera Dodrvová, Anna 

Droppová) 50.7, 2. LIAZ Jablonec n/N (Helena Lachmanová, Stanislava Černá, Marie 

Vachnová, Jarmila Hlubučková) 50.7, 3. Dynamo Pardubice (Hana Půhonná, Jitka Machatá, 

Jelena Železná, Marie Severýnová) 51.3 

Výška: 1. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 162, 2. Eva Hlušáková (RH Praha) 160, 3. Věra 

Bradáčová (Dynamo ZČE Plzeň) 160 

Dálka: 1. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 533, 2. Viera Dodrvová (TJ Ružomberok) 

530, 3. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 520 

Koule: 1. Zdeňka Kusá (TJ Nový Jičín) 11.96, 2. Jarmila Hrabcová (VP Frýdek-Místek) 11.46, 3. 

Věra Slaninková (Lokomotiva Kolín) 11.28 

Disk: 1. Jarmila Hrabcová (VP Frýdek-Místek) 36.16, 2. Šárka Svobodová (RH Praha) 33.96, 3. 

Magdalena Mieglová (Dynamo ZČE Plzeň) 33.12 

Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 46.12, 2. Dagmar Němcová (Škoda Plzeň) 36.68, 3. 

Miloslava Funková (Sparta Praha) 35.76 

Pětiboj: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3113, 2. Jitka Marešová (Slavia Praha) 

3053, 3. Lydie Michálková (Slavia Praha) 2740 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Liberec  5. 4. 1970 

Starší dorostenci (4 km): 1. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 13:11.2, 2. Jozef Múčka 

(Slovan Bratislava) 13:36.8, 3. Ján Sásik (Dukla Banská Bystrica) 13:50.0 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Kateřina Moravcová (VŽKG Ostrava) 5:06.0, 2. Miroslava 

Margoldová (Zbrojovka Brno) 5:08.0, 3. Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 5:08.8 

Mladší dorostenci (3 km): 1. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 10:57.8, 2. Jaromír Kotrč 

(CHZ Litvínov) 11:00.4, 3. Ladislav Kleman (Slavoj Stará Boleslav) 11:00.6 

Mladší dorostenky (1,2 km): 1. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 3:51.0, 2. Svatava Hořínková 

(VŽKG Ostrava) 3:53.7, 3. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT Bratislava) 3:57.2 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců  (finále)– Ostrava  10. - 11. 10. 1970 

1. VŽKG Ostrava 162, 2. VSŽ Košice 117, 3. LIAZ Jablonec n/N 83 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  10. 10. 1970 

1. VŽKG Ostrava 71, 2. LIAZ Jablonec n/N 70, 3. Sparta Praha 65.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Opava  10. 10. 1970 

1. LIAZ Jablonec n/N 103, 2. Slezan Opava 100, 3. Dukla Banská Bystrica 89 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Trnava  10. 10. 1970 

1. RH Praha 81, 2. LIAZ Jablonec n/N 73, 3. Slávia Trnava 46 

 



 

1 9 7 1 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava  26. – 27. 6. 1971 

Junioři   

100 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 10.7, 2. Václav Štefek (Dukla Praha) 10.9, 3. Karol 

Česal (Slávia SVŠT Bratislava ) 10.9 

200 m: 1. Jaroslav Matoušek (RH Praha) 21.7, 2. František Štross (Bohemians Praha) 22.1, 3. 

Jan Zábranský (Slavia Universita Olomouc) 22.2 

400 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 48.1, 2. Jan Zábranský (Slavia Universita 

Olomouc) 49.0, 3. Juraj Lajčiak (Slávia SVŠT Bratislava) 49.0 

800 m: 1. Jozef Samborský (Dukla Banská Bystrica) 1:54.1, 2. Karel Tuhý (RH Praha) 1:54.4, 3. 

Miroslav Rantoš (Dukla Praha) 1:54.8 

1 500 m: 1. Josef Němec (RH Praha) 3:49.7, 2. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 

3:51.5, 3. Milan Kučera (Slovan Bratislava) 3:52.8 

5 000 m: 1. Jozef Múčka (Slovan Bratislava) 15:02.2, 2. Juraj Lukáč (Dukla Banská Bystrica) 

15:04.8, 3. Milan Šnajdr (Dukla Banská Bystrica) 15:07.6 

110 m překážek: 1. Zdeněk Dvořák (RH Pardubice) 15.3, 2. Josef Picek (NHKG Karviná) 15.4, 

3. Štefan Prónay (Slávia SVŠT Bratislava) 15.4 

400 m překážek: 1. Ivan Daniš (Sparta Praha) 51.8, 2. Antonín Kolek (Sparta Praha) 52.9, 3. 

Jiří Ajgl (Dukla Praha) 52.9 

3 000 m překážek: 1. Martin Zvoníček (Slavia Praha) 9:07.8, 2. Juraj Lukáč (Dukla Banská 

Bystrica) 9:17.8, 3. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 9:30.2 

4 x 100 m: 1. Slávia SVŠT Bratislava (Karol Česal, Ľubomír Jankech, Miroslav Ševčík, Ladislav 

Brachtl) 42.5, 2. Dukla Praha (Vladislav Prokop, Václav Štefek, Vladimír Šmída, Pavel Krédl) 

42.6, 3. Slezan Opava (Tomáš Hluštík, Vladislav Hanák, Čestmír Ruta, J. Žurek) 43.2 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Ladislav Kárský, Ivan Daniš, Miroslav Kodejš, Miroslav Tulis) 

3:11.6, 2. Dukla Praha 3:19.3, 3. Slávia SVŠT Bratislava (Miroslav Ševčík, Ľubomír Jankech, 

Karol Česal, Juraj Lajčiak) 3:19.5 

20 km chůze: 1. František Kažimír (Lokomotíva Ruskov) 1:44:25.4, 2. Rostislav Kovář 

(Železárny Prostějov) 1:48:31.6, 3. Jozef Sabo (VSŽ Košice) 1:51:31.4 

Výška: 1. Roman Moravec (Slávia SVŠT Bratislava) 214, 2. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 

209, 3. Ivan Macháček (Dukla Praha) 207 

Tyč: 1. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 450, 2. Zdeněk Tlamsa (Slavia Praha) 450, 3. 

Tomáš Studený (RH Praha) 430 

Dálka: 1. Vladislav Prokop (Dukla Praha) 713, 2. Ladislav Brachtl (Slávia SVŠT Bratislava) 710, 

3. Tomáš Hluštík (Slezan Opava) 698 

Trojskok: 1. Pavel Sasín (Dukla Banská Bystrica) 15.55, 2. Jaroslav Jón (Slavia Praha VŠ) 15.08, 

3. Ján Šimonovič (Dukla Banská Bystrica) 14.82 

Koule: 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.46, 2. Dušan Hamar (Slávia SVŠT Bratislava) 15.94, 3. 

Stanislav Pluhař (RH Praha) 15.37 



Disk: 1. Oto Ozorák (Dukla Banská Bystrica) 54.58, 2. Petr Macák (Dukla Praha) 53.24, 3. 

Antonín Wybraniec (RH Praha) 52.08 

Kladivo: 1. Petr Horák (Bohemians Praha) 53.62, 2. Rudolf Výborný (Dukla Praha) 52.22, 3. 

Jaroslav Ciminga (Dukla Banská Bystrica) 52.02 

Oštěp: 1. Rudolf Bilík (Dukla Banská Bystrica) 68.32, 2. Jaroslav Janeček (Dukla Praha) 63.66, 

3. Jiří Vondrák (RH Praha) 61.92 

Juniorky  

100 m: 1. Libuše Ondřejová (Slavia Universita Olomouc) 12.3, 2. Věra Pařízková (Slavia 

Brandýs n/L) 12.5, 3. Eva Putnová (Zbrojovka Brno) 12.5 

200 m: 1. Jozefína Čerchlanová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.8, 2. Marie Kejnarová (Slavia 

Prostějov) 25.2, 3. Marcela Bubáková (CHZ Litvínov) 25.7 

400 m: 1. Alena Karvánková (RH Praha) 56.8, 2. Miluše Polanská (RH Praha) 57.1, 3. Dagmar 

Srnová (Slavia VŠ Praha) 58.2 

800 m: 1. Miroslava Margoldová (Zbrojovka Brno) 2:12.2, 2. Růžena Eliášová (AŠ Mladá 

Boleslav) 2:13.2, 3. Marta Zubková (LIAZ Jablonec n/N) 2:15.4 

1 500 m: 1. Zdeňka Krčmárová (VŽKG Ostrava) 4:43.6, 2. Blanka Stránská (Zbrojovka Brno) 

4:43.8, 3. Kateřina Moravcová (VŽKG Ostrava) 5:00.6 

100 m překážek: 1. Jindřiška Krchová (Slavia Brandýs n/L) 14.6, 2. Olga Janáková (Zbrojovka 

Brno) 14.8, 3. Jiřina Brožková (LIAZ Jablonec n/N) 14.9 

200 m překážek: 1. Jozefa Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 29.4, 2. Radmila Luňáčková (VŽKG 

Ostrava) 29.8, 3. Olga Krmelová (Slavia Universita Olomouc) 30.5 

4 x 100 m: 1. Slavia Brandýs n/L (Věra Pařízková, Libuše Suchánková, Miluše Lásková, 

Jindřiška Krchová) 47.9, 2. Zbrojovka Brno 48.6, 3. Slavia Universita Olomouc 49.4 

4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Zdena Krčmářová, Marcela Bardoňová, Jana Bártová, Alena 

Šimečková) 3:59.4, 2. VŽKG Vítkovice B 4:20.8    

Výška: 1. Milada Kolečková (Slavia Universita Olomouc) 171, 2. Alena Macková (Slávia SVŠT 

Bratislava) 169, 3. Miluše Premusová (Slezan Opava) 161 

Dálka: 1. Mária Devínska (Slovan Bratislava) 562, 2. Ľubica Huťanová (TJ Ružomberok) 560, 3. 

Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 557 

Koule: 1. Jitka Kostková (RH Praha) 13.23, 2. Svatava Hradilová (Zbrojovka Brno) 12.49, 3. 

Alena Janečková (ODPM Náchod) 11.84 

Disk: 1. Jitka Kostková (RH Praha) 45.30, 2. Iva Kaslová (Dynamo ZČE Plzeň) 39.94, 3. Alena 

Haisová (Slavia VŠ Praha) 39.70 

Oštěp: 1. Jana Linková (LIAZ Jablonec n/N) 50.46, 2. Olga Jiráňová (Sparta Praha) 47.94, 3. 

Marie Labanová (LIAZ Jablonec n/N) 45.20 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  20. – 21. 2. 1971 

Dorostenci  

60 m: 1. Bohumil Techlovský (RH Praha) 6.9, 2. Petr Orság (TJ Gottwaldov) 7.1, 3. Miroslav 

Šturc (Spartak Ústí n/L) 7.2 



300 m: 1. František Prokop (Dynamo Pardubice) 36.2, 2. Mojmír Kohut (Zbrojovka Brno) 

36.5, 3. Jindřich Kohout (SCHZ Lovosice) 36.7 

800 m: 1. Jaroslav Riedl (Slavia Praha) 1:58.3, 2. Jan Grendys (Dukla Praha) 1:59.6, 3. Ladislav 

Řezáč (Dynamo Pardubice) 2:00.9 

1 500 m: 1. Milan Veverka (TJ Nový Jičín) 4:11.2, 2. Imrich Rák (Dukla Liptovský Mikuláš) 

4:12.0, 3. Josef Mairich (CHZ Litvínov) 4:12.7 

3 000 m: 1. Jaromír Kotrč (CHZ Litvínov) 9:05.4, 2. Milan Veverka (TJ Nový Jičín) 9:11.9, 3. 

Ladislav Kleman (Slavoj Stará Boleslav) 9:17.5 

60 m překážek: 1. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 8.4, 2. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 

8.4, 3. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 8.5 

Výška: 1. Josef Kříž (LIAZ Jablonec n/N) 195, 2. Viktor Grof (Slavia Praha) 195, 3. Hynek 

Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 195 

Tyč: 1. Vladislav Pleško (Slávia SVŠT Bratislava) 410, 2. Jaromír Frič (Spartak Hradec Králové) 

400, 3. Michal Sobolič (Slávia SVŠT Bratislava) 380 

Dálka: 1. Petr Orság (TJ Gottwaldov) 690, 2. Edmund Hlatký (ZVL Žilina) 678, 3. Jaroslav 

Severin (Spartak Hradec Králové) 663 

Trojskok: 1. Jindřich Kafka (Slavia Praha) 14.15, 2. Jaroslav Severin (Spartak Hradec Králové) 

14.11, 3. Jiří Kypta (LIAZ Jablonec n/N) 13.89 

Koule (6,25 kg): 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Ostrava) 15.84, 2. Zdeněk Honcnajman (LIAZ 

Jablonec n/N) 14.56, 3. Stanislav Hykel (Dynamo ZČE Plzeň) 14.20 

Dorostenky  

60 m: 1. Ľubica Vašutová (Slovan Bratislava) 7.7, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 

7.7, 3. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 7.8 

300 m: 1. Jindřiška Červená (Slavia VŠ Praha) 41.8, 2. Taťána Fingerová (ODPM Náchod) 41.8, 

3. Hana Skálová (SONP Kladno) 43.0 

800 m: 1. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 2:19.5, 2. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:22.3, 

3. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 2:23.8 

60 m překážek: 1. Viera Gáliková (Slávia PF Banská Bystrica) 8.9, 2. Marie Vachnová (LIAZ 

Jablonec n/N) 9.0, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 9.3 

Výška: 1. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 173, 2. Věra Bradáčová (Dynamo Plzeň) 170, 3. 

Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 164 

Dálka: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 562, 2. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 

560, 3. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 558 

Koule: 1. Eva Mešťánková (TJ Trenčín) 12.98, 2. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 12.67, 3. 

Zdeňka Kusá (TJ Nový Jičín) 11.35 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu na dráze – Ústí nad Labem  25. – 26. 9. 1971 

Starší dorostenci  

100 m: 1. Otakar Wild (Slavia Praha) 10.8, 2. Petr Orság (TJ Gottwaldov) 11.1, 3. Miroslav 

Šturc (Spartak Ústí n/L) 11.2 



200 m: 1. Otakar Wild (Slavia Praha) 22.5, 2. Petr Orság (TJ Gottwaldov) 22.7, 3. Miroslav 

Šturc (Spartak Ústí n/L) 22.8 

400 m: 1. Jindřich Kohout (SCHZ Lovosice) 50.3, 2. Jozef Matej (Partizán Bardejov) 50.6, 3. 

Julius Makoviny (TJ Jičín) 50.9 

800 m: 1. Jan Grendys (Dukla Praha) 1:55.7, 2. Vladimír Bartovic (Považan Nové Mesto n/V) 

1:56.6, 3. Josef Beran (Spartak Hradec Králové) 1:57.8 

1 500 m: 1. Milan Veverka (TJ Nový Jičín) 3:58.5, 2. Imrich Rák (Dukla Liptovský Mikuláš) 

3:59.4, 3. Vladimír Špaček (Zbrojovka Brno) 4:02.1 

5 000 m: 1. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 15:21.2, 2. Petr Grimm (NHKG Karviná) 15:37.8, 3. 

Miroslav Šulc (CHZ Litvínov) 15:39.8 

110 m překážek: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 14.7, 2. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 15.4, 

3. Bernard Chovanec (Tatran Spišská Nová Ves) 15.4 

400 m překážek: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 55.9, 2. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 56.6, 

3. Ondřej Navrátil (RH Praha) 56.9 

2 000 m překážek: 1. Imrich Rák (Dukla Liptovský Mikuláš) 5:56.8, 2. Milan Veverka (TJ Nový 

Jičín) 9:09.4, 3. Vladimír Špaček (Zbrojovka Brno) 6:15.3 

4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Pavel Ingeli, Josef Grulich, Petr Hanáček, Petr Orság) 43.9, 2. 

VŽKG Vítkovice (Jiří Goralczyk, Zdeněk Duda, Jan Vybošťok, Otto Saitl) 44.5, 3. Sokol Vyškov 

(Ivo Holzer, Blahoslav Stella, Luboš Spisar, Lubomír Černý) 44.5 

10 000 m chůze: 1. Vladimír Siranko (VSŽ Košice) 49:49.2, 2. Milan Kraic (Slávia SVŠT 

Bratislava) 50:23.6, 3. Milan Vála (RH České Budějovice) 51:12.2 

Výška: 1. Jozef Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 194, 2. Jiří Franc (Sokol Blatná) 191, 3. 

Ladislav Vašut (ZVL Považská Bystrica) 188 

Tyč: 1. Alexej Vacek (RH Praha) 430, 2. Vladislav Pleško (Slávia SVŠT Bratislava) 420, 3. Michal 

Sobolič (Slávia SVŠT Bratislava) 400 

Dálka: 1. Jan Kozák (TŽ Třinec) 684, 2. Jaroslav Severín (Spartak Hradec Králové) 680, 3. Jan 

Drdácký (Dukla Praha) 671 

Trojskok: 1. Jaroslav Severín (Spartak Hradec Králové) 14.07, 2. Petr Bělonohý (Spartak 

Hradec Králové) 14.02, 3. Edmund Hlatký (ZVL Žilina) 13.96 

Koule (6,25 kg): 1. František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.75, 2. Dalibor Vašíček (VŽKG 

Ostrava) 16.67, 3. Stanislav Hykel (Dynamo ZČE Plzeň) 14.87 

Disk: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Ostrava) 47.16, 2. Gejza Valent (Lokomotiva Olomouc) 46.36, 

3. Leo Henáč (VŽKG Ostrava) 42.58 

Kladivo (6,25 kg): 1. Leo Henáč (VŽKG Ostrava) 61.88, 2. Jiří Chamrád (VŽKG Ostrava) 58.52, 

3. Miloš Piňos (Sokol Vyškov) 50.06 

Oštěp: 1. Vladimír Háčik (Dukla Liptovský Mikuláš) 61.66, 2. Radomír Hájek (Slezan Opava) 

59.52, 3. Zdeněk Pergl (Spartak Vlašim) 56.84 

Desetiboj: 1. Pavel Veleba (RH České Budějovice) 5611, 2. Josef Grulich (TJ Gottwaldov) 

4982, 3. Jiří Střeštík (Zbrojovka Brno) 4869 

Starší dorostenky  



100 m: 1. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 12.3, 2. Bohunka Murasová (VŽKG Ostrava) 

12.4, 3. Alena Kubovičová (Slávia Trnava) 12.5 

200 m: 1. Bohunka Murasová (VŽKG Ostrava) 25.5, 2. Marcela Zelenková (Sparta Praha) 25.7, 

3. Alena Kubovičová (Slávia Trnava) 25.8 

400 m: 1. Věra Mertlíková (ODPM Náchod) 57.3, 2. Jindra Červená (Slavia VŠ Praha) 57.8, 3. 

Eva Kovalčíková (Slovan Bratislava) 57.9 

800 m: 1. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 2:15.9, 2. Božena Sudická (Spartak Přerovské 

strojírny) 2:17.3, 3. Libuša Ondrejčáková (Tatran Spišská Nová Ves) 2:17.8 

100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.6, 2. Viera Gáliková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 15.6, 3. Daniela Čižmárová (VSŽ Košice) 16.3 

4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Blanka Perglová, Marcela Zelenková, Zuzana Schořálková, Lenka 

Honzíková) 49.2, 2. Spartak Ústí n/L (Hana Jandová, Naděžda Říhová, Miroslava Suchá, 

Simona Jahodová) 50.2, 3. Slavia Praha (Helena Svobodová, Jitka Zámečníková, Lydia 

Michálková, Monika Schönauerová) 50.4 

Výška: 1. Vilma Kubíčková (Start Karlovy Vary) 158, 2. Jana Nováková (Sparta Praha) 158, 3. 

Eva Hlušáková (RH Praha) 158 

Dálka: 1. Jarmila Nygrýnová (Škoda Plzeň) 575, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 

561, 3. Viera Dodrvová (TJ Ružomberok) 547 

Koule: 1. Eva Mešťánková (Slávia UK Bratislava) 13.61, 2. Jana Matysová (Slavia Universita 

Olomouc) 12.72, 3. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 12.52 

Disk: 1. Šárka Svobodová (RH Praha) 39.90, 2. Jana Matysová (Slavia Universita Olomouc) 

38.34, 3. Zdeňka Křítková (Škoda České Budějovice) 38.14 

Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 44.76, 2. Jana Kopecká (Sparta Praha) 42.08, 3. 

Helena Svobodová (Slavia Praha) 40.08 

Pětiboj: 1. Jitka Marešová (Slavia Praha) 3902, 2. Naděžda Říhová (Spartak Ústí n/L) 3758, 3. 

Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 3603 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu na dráze – Dubnica nad Váhom  25. – 26. 9. 1971 

Mladší dorostenci  

100 m: 1. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 11.4, 2.  Ladislav Gbúr (VSŽ Košice) 11.4, 3. 

Petr Havelec (RH Praha) 11.4 

200 m: 1. Ladislav Gbúr (VSŽ Košice) 23.5, 2. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 23.5, 3. 

Ondrej Presbruch (VSŽ Košice) 23.5 

300 m: 1. Vladimír Klemenc (Transporta Chrudim) 36.8, 2. Miloš Košťál (Slavia Praha) 36.9, 3. 

Antonín Šimánek (Slovan Mariánské Lázně) 37.5 

800 m: 1. Adolf Jírů (Slavia Praha) 1:58.7, 2. Miroslav Peterek (VŽKG Ostrava) 2:00.0, 3. 

Jaroslav Krušina (TJ Krnov) 2:00.2 

1 500 m: 1. Vlastimil Eliáš (AŠ Mladá Boleslav) 4:06.4, 2. Arnošt Traxler (Slovan Roztoky) 

4:07.3, 3. Miroslav Hrobák (Partizán Bardejov) 4:09.8 

3 000 m: 1. Vlastimil Eliáš (AŠ Mladá Boleslav) 9:07.4, 2. Stanislav Imrich (Slovan Liberec) 

9:12.6, 3. Ladislav Novotný (Zbrojovka Brno) 9:16.2 



100 m překážek: 1. Ludvík Svoboda (Metaz Týnec n/Sáz) 13.8, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec 

n/N) 13.8, 3. Ladislav Buřval (Dynamo Pardubice) 14.2 

250 m překážek: 1. Ladislav Buřval (Dynamo Pardubice) 32.8, 2. Jaroslav Hort (LIAZ Jablonec 

n/N) 33.0, 3. Pavel Janoušek (RH Praha) 33.3 

1 500 m překážek: 1. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 4:35.7, 2. Ladislav Klačman 

(Spartak Dubnica n/V) 4:39.4, 3. Ján Lunter (Dukla Banská Bystrica) 4:45.3 

4 x 100 m: 1. VSŽ Košice (Ladislav Gbúr, Ondrej Presbruch, Jaroslav Priščák, Peter Beňo) 45.2, 

2. Dynamo Pardubice (Karel Horský, Miloš Karafiát, Luděk Zahradník, Jiří Šmejda) 45.5, 3. TJ 

Gottwaldov (Pavel Urbanovský, Zdeněk Urbanovský, Ivan Kuchař, Jaroslav Žmolík) 45.9 

5 000 m chůze: 1. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 23:50.0, 2. Jozef Baďura (Sokol Borský 

Mikuláš) 24:25.2, 3. Jaromír Vaňous (Jiskra Ústí n/O) 24:30.6 

Výška: 1. Petr Lukeš (CHZ Litvínov) 187, 2. Václav Šelmát (Dynamo ZČE Plzeň) 178, 3. Radomil 

Skoumal (ČSAO Zábřeh) 178 

Tyč: 1. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 380, 2. Miroslav Hrubý (Bohemians Praha) 380, 3. Jiří 

Lesák (Slezan Opava) 380 

Dálka: 1. Karel Horský (Dynamo Pardubice) 681, 2. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 646, 3. 

Rostislav Tyleček (Spartak Přerovské strojírny) 635 

Trojskok: 1. Karel Horský (Dynamo Pardubice) 14.18, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 

13.45, 3. Michal Potočka (Slávia SVŠT Bratislava) 13.36 

Koule (5 kg): 1. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 16.45, 2. Zdeněk Dragoun (Slávia 

SVŠT Bratislava) 14.99, 3. Josef Mikota (Slovan Mariánské Lázně) 14.98 

Disk (1,5 kg): 1. Zdeněk Dragoun (Slávia SVŠT Bratislava) 48.36, 2. Pavol Nekoranec (ZVL 

Považská Bystrica) 47.78, 3. Miloš Krejza (Slavoj Stará Boleslav) 45.94 

Kladivo (5 kg): 1. Peter Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 55.08, 2. Josef Málek (Bohemians 

Praha) 54.64, 3. Radomil Skoumal (ČSAO Zábřeh) 53.94 

Oštěp (600 g): 1. Jiří Hejný (Dukla Praha) 58.98, 2. Stanislav Kala (TJ Svitavy) 57.00, 3. Jan 

Hluzák (VŽKG Ostrava) 54.92 

Osmiboj: 1. Pavel Burda (TJ Svitavy) 4199, 2. Libor Sychra (TJ Svitavy) 3858, 3. Jiří Souček 

(Tesla Nýřany) 3614 

Mladší dorostenky  

100 m: 1. Krista Jarošová (Slezan Opava) 12.4, 2. Eva Grégrová (Start Karlovy  Vary) 12.5, 3. 

Jana Kotasová (Slavia Havířov) 12.6 

200 m: 1. Krista Jarošová (Slezan Opava) 25.8, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 26.2, 3. 

Naďa Švrčinová (LIAZ Jablonec n/N) 26.4 

300 m: 1. Markéta Procházková (Slavia VŠ Praha) 43.1, 2. Ivana Nováková (TJ Gottwaldov) 

43.2, 3. Marie Kulhavá (Slavia Universita Brno) 43.3 

800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Ostrava) 2:19.9, 2. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT 

Bratislava) 2:20.6, 3. Anna Trojáková (Řetězárna Česká Ves) 2:22.1 

80 m překážek: 1. Gabriela Šurinová (Tatran Spišská Nová Ves) 12.1, 2. Eva Drdácká (RH 

Praha) 12.2, 3. Jana Kaštylová (Slezan Opava) 12.3 



4 x 100 m: 1. Slezan Opava (Krista Jarošová, Jana Kaštylová, Marie Laňková, Eva Planková) 

50.9, 2. Slavia Universita Brno 51.8, 3. SONP Kladno (Eva Novotná, Hana Skálová, Eva 

Michalcová, Daniela Doksanská) 52.1 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Dynamo ZČE Plzeň) 162, 2. Markéta Bartošová (Baník Sokolov) 

160, 3. Gabriela Šurinová (Tatran Spišská Nová Ves) 158 

Dálka: 1. Krista Jarošová (Slezan Opava) 557, 2. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec Králové) 

524, 3. Eva Daňková (RH Praha) 519 

Koule: 1. Magdalena Mieglová (Dynamo ZČE Plzeň) 11.18, 2. Zdena Vrablcová (Slovan 

Hodonín) 10.27, 3. Helena Hlaváčková (Tatran Solnice) 10.18 

Disk: 1. Zdena Vrablcová (Slovan Hodonín) 37.34, 2. Magdalena Mieglová (Dynamo ZČE 

Plzeň) 36.32, 3. Alena Dobiášová (RH Kutná Hora) 36.18 

Oštěp: 1. Dagmar Němcová (Škoda Plzeň) 39.48, 2. Mária Gablasová (Lokomotíva Bučina 

Zvolen) 38.10, 3. Alena Junková (Sokol Dobruška) 37.36 

Pětiboj: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3158, 2. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 

2822, 3. Jitka Krejčová (Slavia Universita Brno) 2672 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Vlašim  4. 4. 1971 

Starší dorostenci (4 km): 1. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 11:43.0, 2. Milan Veverka (TJ Nový 

Jičín) 11:46.6, 3. Imrich Rák (Dukla Liptovský Mikuláš) 11:53.6 

Mladší dostenci (3 km): 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 9:21.8, 2. Vlastimil Eliáš (AŠ Mladá 

Boleslav) 9:22.6, 3. Miroslav Hrobák (Partizán Bardejov) 9:25.8 

Starší dorostenky (1,3 km): 1. Hana Soumarová (ODPM Náchod) 3:56.4. 2. Věra Mertlíková 

(ODPM Náchod) 3:59.2, 3. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 3:59.2 

Mladší dorostenky (1,1 km): 1. Alena Trojáková (Řetězárna Česká Ves) 3:31.1, 2. Alena 

Kasáková (Slovan Kadaň) 3:34.8, 3. Marta Novocká (Slávia Trnava) 3:35.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Košice  9. - 10. 10. 1971 

1. VŽKG Ostrava 123, 2. Dynamo Pardubice 116, 3. Slavia Praha 108 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Brno  9. 10. 1971 

1. Sparta ČKD Praha 104, 2. ODPM Náchod MEZ 54, 3. Zbrojovka Brno 48 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Opava  9. – 10. 10. 1971 

1. LIAZ Jablonec n/N 127.5, 2. Slezan Opava 109.5, 3. TJ Svitavy 108 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  9. 10. 1971 

1. Slavia Universita Brno 89, 2. Bohemians ČKD Praha 68, 3. LIAZ Jablonec n/N 64 

 

 

1 9 7 2 
 



Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Považská Bystrica  24. – 25. 6. 1972 

Junioři  

100 m: 1. Václav Štefek (Dukla Praha) 10.7, 2. Otakar Wild (Slavia Praha) 10.7, 3. Milan 

Hoidar (Dukla Praha) 10.8 

200 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 21.7, 2. Jindřich Kohout (Secheza Lovosice) 

21.9, 3. Milan Hoidar (Dukla Praha) 22.1 

400 m: 1. František Štross (Bohemians Praha) 48.8, 2. Jindřich Kohout (Secheza Lovosice) 

49.3, 3. Milan Timko (VSŽ Košice) 50.1 

800 m: 1. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 1:54.8, 2. Jan Grendys (Dukla Praha) 1:55.8, 3. Josef 

Vlček (VŽKG Vítkovice) 1:56.0 

1 500 m: 1. Milan Veverka (VŽKG Vítkovice), Martin Zvoníček (Slavia Praha) 3:51.1, 3. 

Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 3:51.2 

5 000 m: 1. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 14:56.4, 2. Juraj Lukáč (Dukla Banská 

Bystrica) 15:06.4, 3. Jaroslav Svrček (SONP Kladno) 15:11.2 

110 m překážek: 1. Jiří Michalec (Dynamo Pardubice) 15.0, 2. Zdeněk Dvořák (RH Pardubice) 

15.2, 3. Karol Szalay (Slávia UK Bratislava) 15.4 

400 m překážek: 1. Pavel Mojžíš (TJ Gottwaldov) 54.1, 2. Miroslav Šimon (Spartak Ústí n/L) 

54.4, 3. Ján Švantner (Slávia VŠT Košice) 55.9 

3 000 m překážek: 1. Imrich Rák (Dukla Banská Bystrica) 9:27.8, 2. Štefan Polák (Slávia SVŠT 

Bratislava) 9:47.6, 3. Jiří Minařík (Dukla Liptovský Mikuláš) 9:51.0 

4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Josef Bartas, Václav Štefek, Milan Hoidar, Vladislav Prokop) 42.8, 

2. RH Praha (Tomáš Studený, Vladimír Moulis, Jan Šmída, Bohumil Techlovský) 43.6, 3. Slavia 

Praha (Ferdinand Reichelt, Bohuslav Radvan, Zdeněk Zána, Otakar Wild) 44.0 

4 x 400 m: 1. Dukla Praha (Miroslav Rantoš, Jan Grendys, Jiří Baran, Tomáš Linhart) 3:23.9, 2. 

Slávia SVŠT Bratislava (Miroslav Ševčík, Juraj Lajčiak, Anton Suchý, Ľubomír Jankech) 3:24.9, 

3. VŽKG Vítkovice (Josef Vlček, Otto Seitl, Petr  Chasák, Milan Veverka) 3:27.2 

20 km chůze: 1. Jozef Sabo (VSŽ Košice) 1:36:46.2, 2. Jozef Petrík (Dukla Banská Bystrica) 

1:37:02.8, 3. Pavol Szikora (Dukla Praha) 1:37:15.4 

Výška: 1. Ivan Macháček (Dukla Praha) 211, 2. Karel Rozkošný (Sparta Praha) 203, 3. Jiří 

Dorazil (Sparta Praha) 200 

Tyč: 1. Antonín Hadinger (LIAZ Jablonec n/N) 460, 2. Jan Šmída (RH Praha) 460, 3. Tomáš 

Studený (RH Praha) 420 

Dálka: 1. Vladislav Prokop (Dukla Praha) 719, 2. Vladimír Hanák (Dukla Praha) 708, 3. Jiří 

Krzysztek (Dukla Banská Bystrica) 699 

Trojskok: 1. Jiří Krzysztek (Dukla Banská Bystrica) 14.97, 2. Pavel Krédl (Dukla Praha) 14.61, 3. 

Vladimír Hanák (Dukla Praha) 14.40 

Koule: 1. Jan Skoupý (Dukla Praha) 17.31, 2. Dušan Hamar (Slávia SVŠT Bratislava) 16.19, 3. 

František Novotný (Zbrojovka Brno) 16.14 

Disk: 1. Antonín Wybraniec (TŽ Třinec) 51.24, 2. Zdeněk Dvořák (AŠ Mladá Boleslav) 48.98, 3. 

Gejza Valent (Lokomotiva Olomouc) 47.34 



Kladivo: 1. Stanislav Pluhař (RH Praha) 60.10, 2. Leo Henáč (VŽKG Vítkovice) 58.26, 3. 

Jaroslav Ciminga (Dukla Banská Bystrica) 57.94 

Oštěp: 1. Jiří Vondrák (RH Praha) 64.58, 2. Vladimír Háčik (Dukla Liptovský Mikuláš) 60.04, 3. 

Vladimír Bezák (Slávia SVŠT Bratislava) 57.80 

Juniorky  

100 m: 1. Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 11.9, 2. Simona Jahodová (Spartak Ústí n/L) 

12.0, 3. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 12.1 

200 m: 1. Mária Varcholová (Slávia UK Bratislava) 25.1, 2. Bohunka Murasová (VŽKG 

Vítkovice) 25.3, 3. Marcela Zelenková (Sparta Praha) 25.6 

400 m: 1. Jarmila Kratochvílová (Slavoj Čáslav) 56.6, 2. Alena Karvánková (RH Praha) 57.9, 3. 

Slavomila Matúšková (Slávia SVŠT Bratislava) 58.4 

800 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerov) 2:12.9, 2. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 

2:13.9, 3. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 2:15.2 

1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerov) 4:47.2, 2. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 

4:50.6, 3. Jitka Schejbalová (Slavia Praha) 4:50.7 

100 m překážek: 1. Dagmar Kotyzová (Slavia Universita Olomouc) 15.2, 2. Jozefa Hallová 

(Slávia SVŠT Bratislava) 15.3, 3. Ivana Šťastová (TJ Gottwaldov) 15.7 

200 m překážek: 1. Jozefa Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 28.5, 2. Lenka Honzíková (Sparta 

Praha) 29.4, 3. Anna Hrušková (Slavia Praha) 30.4 

4 x 100 m: 1. Sparta Praha (Miroslava Brožková, Marcela Zelenková, Zuzana Schořálková, 

Lenka Honzíková) 48.8, 2. Spartak Ústí n/L (Hana Jandová, Miroslava Suchá, Simona 

Jahodová, Naděžda Říhová) 50.5, 3. ZVL Považská Bystrica (Zdena Bergerová, Zuzana 

Kotalová, Mária Makayová, Dagmar Hrozová) 52.2 

4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Miroslava Olšáková, Marcela Bardoňová, Naděžda Packová, 

Jana Bártová) 4:06.9, 2. Slavia Praha (Jarmila Klimková, Petra Pojerová, Jitka Schejbalová, 

Anna Hrušková) 4:12.6 – startovaly 2 štafety 

Výška: 1. Marta Jandová-Kostlánová (CHZ Litvínov) 173, 2. Libuše Strejcová (Spartak Hradec 

Králové) 160, 3. Olga Divíšková (Dynamo ZČE Plzeň) 155 

Dálka: 1. Libuše Špačková (ODDM Náchod) 572, 2. Ivana Pohlová (LIAZ Jablonec n/N) 552, 3. 

Ľubica Huťanová (BZVIL Ružomberok) 547 

Koule: 1. Miluše Premusová (Slezan Opava) 13.47, 2. Aiša Houdová (Spartak Ústí n/L) 12.94, 

3. Jana Matysová (Slavia Universita Olomouc) 12.92 

Disk: 1. Dagmar Tomášková (Spartak Ústí n/L) 43.08, 2. Jana Machalová (Spartak Kovona 

Karviná) 39.82, 3. Jana Matysová (Slavia Universita Olomouc) 38.26 

Oštěp: 1. Marie Labanová (LIAZ Jablonec n/N) 45.68, 2. Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 

45.04, 3. Mária Laktišová (Slávia VŠP Nitra) 44.74 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  26. – 27. 2. 1972 

Dorostenci  

50 m: 1. Ján Chebeň (BZVIL Ružomberok) 6.0, 2. Jozef Jucha (Dukla Banská Bystrica) 6.0, 3. 

Ondrej Presbruch (VSŽ Košice) 6.1 



300 m: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 35.6, 2. Miloš Košťál (Slavia Praha) 36.3, 3. Václav Dvořák 

(Bohemians Praha) 36.3 

800 m: 1. Jaroslav Riedl (Slavia Praha) 1:59.0, 2. Petr Vácha (LIAZ Jablonec n/N) 1:59.9, 3. 

Alfonz Kasák (Spartak Dubnica n/V) 2:01.2 

1 500 m: 1. Ladislav Kleman (Slavoj Stará Boleslav) 4:13.7, 2. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 

4:14.7, 3. Petr Bořuta (VŽKG Vítkovice) 4:15.0 

3 000 m: 1. Libor Mašek (Sparta Praha) 9:10.4, 2. Pavel Jiřičný (Slavia VŠ Praha) 9:11.2, 3. 

Jaromír Kotrč (CHZ Litvínov) 9:12.4 

50 m překážek: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 7.0, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 7.1, 3. 

Ivan Spalovský (Slovan Bratislava) 7.1  

Výška: 1. Jozef Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 201, 2. Hynek Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 

201, 3. Viktor Grof (Slavia Praha) 195 

Tyč: 1. Alexej Vacek (RH Praha) 425, 2. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 390, 3. Miroslav 

Hrubý (Bohemians Praha) 390 

Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 709, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 680, 3. 

Václav Dvořák (Bohemians Praha) 676 

Trojskok: 1. Edmund Hlatký (ZVL Žilina) 14.04, 2. Jaroslav Machovský (TJ Nový Jičín) 13.85, 3. 

Josef Kramoliš (TJ Rožnov p/Rad) 13.73 

Koule (6,25 kg): 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 16.25, 2. Zdeněk Honcnajman (LIAZ 

Jablonec n/N) 15.84, 3. Stanislav Hykel (Dynamo ZČE Plzeň) 14.56 

Dorostenky  

50 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 6.4, 2. Eva Grégrová (Start Karlovy Vary) 6.5, 3. 

Tatiana Fábryová (BZVIL Ružomberok) 6.5 

300 m: 1. Hana Slámová (LIAZ Jablonec n/N) 42.6, 2. Hana Šuhajdová (Slavia Havířov) 42.8, 3. 

Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 43.2 

800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:25.2, 2. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 

2:26.7, 3. Věra Kučerová (ODDM Náchod) 2:28.0 

50 m překážek: 1. Gabriela Šurinová (Tatran Spišská Nová Ves) 7.6, 2. Brigita Suchánková 

(Slovan Bratislava) 7.6, 3. Viera Gáliková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.8 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 175, 2. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 170, 

3. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 165 

Dálka: 1. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 586, 2. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 

572, 3. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 568 

Koule: 1. Zdeňka Kusá (TJ Nový Jičín) 12.35, 2. Jarmila Hrabcová (Slezan Frýdek-Místek) 

11.72, 3. Magda Mieglová (Dynamo ZČE Plzeň) 11.37 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu na dráze – Chrudim  23. – 24. 9. 1972 

Starší dorostenci  

100 m (w +3.3): 1. Petr Havelec (RH Praha) 10.9, 2. Vladimír Hamáček (AŠ Mladá Boleslav) 

10.9, 3. Tomáš Prax (LIAZ Jablonec n/N) 11.0 



200 m: 1. Vladimír Hamáček (AŠ Mladá Boleslav) 22.5, 2. Vladimír Klemenc (Transporta 

Chrudim) 22.7, 3. Tomáš Prax (LIAZ Jablonec n/N) 22.9 

400 m: 1. Aleš Zatloukal (Železárny Prostějov) 50.4, 2. Petr Škopek (Spartak Praha 4) 51.1, 3. 

Jiří Klement (Jiskra Litomyšl) 51.6 

800 m: 1. Alfonz Kasák (Spartak Dubnica n/V) 1:59.8, 2. Eduard Kubala (Slávia SVŠT 

Bratislava) 2:00.0, 3. Petr Škopek (Spartak Praha 4) 2:00.3 

1 500 m: 1. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 4:03.9, 2. Ivo Kylar (Jiskra Ústí n/O) 4:04.0, 3. 

Vlastimil Eliáš (AŠ Mladá Boleslav) 4:04.2 

5 000 m: 1. Alexander Schmidt (Slávia SVŠT Bratislava) 15:25.6, 2. Jiří Bureš (ČSAO Zábřeh) 

15:28.8, 3. Miroslav Hrách (Spartak Praha 4) 15:31.6 

110 m překážek (w +2.9): 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 14.4, 2. Július Ivan (Elektrosvit Nové 

Zámky) 14.7, 3. Ludvík Svoboda (Sparta Praha) 15.1 

400 m překážek: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 55.3, 2. Ondřej Navrátil (Slavia VŠ Praha) 57.4, 3. 

Július Ivan (Elketrosvit Nové Zámky) 58.2 

2 000 m překážek: 1. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 6:05.2, 2. Jiří Bureš (ČSAO Zábřeh) 

6:09.0, 3. Ladislav Řezáč (Dynamo Pardubice) 6:09.0 

4 x 100 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Tomáš Prax, Libor Hanuš, Josef Farkaš, Jiří Čeřovský) 43.8, 2. 

Dynamo Pardubice (Miloš Karafiát, Jan Krejčí, Luděk Zahradník, Luboš Sobek) 44.4, 3. 

Transporta Chrudim (Jiří Wasserbauer, Vladimír Klemenc, Karel Stejskal, Svatomír Svatoň) 

44.8 

10 000 m chůze: 1. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 45:30.0, 2. Milan Vála (RH České 

Budějovice) 45:49.6, 3. Jaromír Janíček (Bohemians Praha) 48:02.8 

Výška: 1. Jozef Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 204, 2. Hynek Špaček (LIAZ Jablonec n/N) 

188, 3. Jiří Buchar (Bohemians Praha) 188 

Tyč: 1. Jiří Lesák (Slezan Opava) 430, 2. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 420, 3. Alexej Vacek 

(RH Praha) 420 

Dálka: 1. Petr Lenc (TJ Nová Včelnice) 680, 2. Luboš Sobek (Dynamo Pardubice) 675, 3. Karel 

Horský (Dynamo Pardubice) 673 

Trojskok: 1. Jaroslav Machovský (TJ Nový Jičín) 14.02, 2. Edmund Hlatký (ZVL Žilina) 13.94, 3. 

Zdeněk Prokop (Slovan Jilemnice) 13.89 

Koule (6,25 kg): 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 16.42, 2. Stanislav Hykel (Dynamo ZČE 

Plzeň) 15.42, 3. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.39 

Disk: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 45.78, 2. Juraj Lovásko (Slovan Bratislava) 43.82, 3. 

Miloš Krejza (Slavoj Stará Boleslav) 43.26 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jiří Chamrád (VŽKG Vítkovice) 61.72, 2. Radomil Skoumal (TJ 

Gottwaldov) 54.72, 3. Josef Čenovský (Transporta Chrudim) 53.66 

Oštěp: 1. Jiří Kratochvíl (Zbrojovka Brno) 62.00, 2. Jan Syrovátko (Jiskra Dvůr Králové n/L) 

59.20, 3. Stanislav Kala (Slovan Moravská Třebová) 58.80 

Desetiboj: 1. Ivan Spalovský (Slovan Bratislava) 5565, 2. Josef Grulich (TJ Gottwaldov) 5389, 

3. Jiří Brauner (Lokomotiva Pramet Šumperk) 5273 

Starší dorostenky  



100 m (w +3.4): 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 11.9, 2. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 

12.2, 3. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 12.6 

200 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 25.2, 2. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 25.8, 3. 

Libuše Kačmaříková (VŽKG Vítkovice) 26.2 

400 m: 1. Drahomíra Fuxová (Škoda České Budějovice) 58.5, 2. Eva Kovalčíková (Slovan 

Bratislava) 58.6, 3. Olga Šmídová (ODDM Náchod) 58.7 

800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:20.6, 2. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT 

Bratislava) 2:20.9, 3. Jaroslava Otipková (TJ Krnov) 2:21.8 

100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.5, 2. Eva Drdácká (RH Praha) 

14.6, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 15.1 

4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Krista Jarošová, Eva Štefková, Libuše Kačmaříková, Svatava 

Hořínková) 48.5, 2. BZVIL Ružomberok (Viera Dodrvová, Alena Danišová, Tatiana Fábryová, 

Viera Kubicová) 49.8, 3. LIAZ Jablonec n/N (Hana Slámová, Jarmila Hlubučková, Naďa 

Svrčinová, Věra Šírová) 50.4 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 177, 2. Alena Kutilová (Sparta Praha) 164, 3. 

Markéta Bartošová (Škoda Plzeň) 164 

Dálka: 1. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 564, 2. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec 

Králové) 563, 3. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 562 

Koule: 1. Zdeňka Kusá (TJ Nový Jičín) 12.51, 2. Vlasta Trdlová (LIAZ Jablonec n/N) 12.08, 3. 

Eva Janušíková (Slávia Trnava) 11.72 

Disk: 1. Šárka Svobodová (RH Praha) 40.48, 2. Hana Kubíková (Spartak Hradec Králové) 

39.90, 3. Marie Žitná (Slavia Universita Olomouc) 38.56 

Oštěp: 1. Libuše Zatloukalová (Zbrojovka Brno) 42.48, 2. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 

40.96, 3. Růžena Gažáková (Dynamo Vyšší Brod) 40.50 

Pětiboj: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3509, 2. Alena Danišová (BZVIL 

Ružomberok) 3441, 3. Dagmar Poustková (Bohemians Praha) 3186 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu na dráze – Brno  23. – 24. 9. 1972 

Mladší dorostenci  

100 m: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 10.8, 2. Jiří Boháč (VJŠ Jirkov) 11.1, 3. Pavel Kupčák 

(RH Pardubice) 11.2 

200 m: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 22.5, 2. Jiří Boháč (VJŠ Jirkov) 22.8, 3. Lubomír 

Nádvorník (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 23.2 

300 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 36.2, 2. Karel Včelka (Slezan Opava) 36.5, 3. Libor 

Sychra (TJ Svitavy) 37.2 

800 m: 1. Lubomír Dvořák (Sparta Praha) 2:02.6, 2. Jozef Senko (ZVL Žilina) 2:03.3, 3. Pavel 

Jehlička (Slovan Kadaň) 2:03.3 

1 500 m: 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 4:07.2, 2. Jan Pražan (Slavia Praha) 4:08.5, 3. 

Stanislav Tábor (TJ Sušice) 4:10.2 

3 000 m: 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 9:08.2, 2. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 

9:09.0, 3. Miroslav Buček (ZVL Považská Bystrica) 9:10.8 



100 m překážek: 1. Pavel Janoušek (Slavia VŠ Praha) 13.4, 2. Jan Kos (Slavia VŠ Praha) 14.1, 

3. Ivan Drábek (Slovan Liberec) 14.1 

250 m překážek: 1. Pavel Janoušek (Slavia VŠ Praha) 31.8, 2. Rostislav Růžička (Spartak 

Přerov) 32.4, 3. Josef Panoch (Sparta Praha) 32.6 

1 500 m překážek: 1. Dušan Hraško (Dukla Banská Bystrica) 4:35.3, 2. Rudolf Vymazal (TJ 

Krnov) 4:36.4, 3. Milan Drobňák (Slavoj Bruntál) 4:38.9 

4 x 100 m: 1. VSŽ Košice (Peter Beňo, Miroslav Chudý, Jaroslav Priščák, Jozef Stach) 44.3, 2. 

Slavia VŠ Praha (Pavel Janoušek, Jan Kos, Martin Petrovský, Jaroslav Šlechta) 45.8, 3. VŽKG 

Vítkovice (Rostislav Vramba, Adolf Forman, Pavel Gorný, Tomáš Marčík) 45.9 

5 000 m chůze: 1. Ján Dobiáš (Sokol Borský Mikuláš) 24:02.2, 2. Vladimír Janči (Dukla 

Liptovský Mikuláš) 24:17.6, 3. Stanislav Gulla (VSŽ Košice) 24:28.8 

Výška: 1. Miroslav Staňo (Slávia SVŠT Bratislava) 190, 2. Milan Vanca (LIAZ Jablonec n/N) 

187, 3. Ondřej Halama (AŠ Mladá Boleslav) 184 

Tyč: 1. Ivan Čermák (Slavia Praha) 380, 2. Alexandr Lazar (Zbrojovka Brno) 350, 3. Jan 

Kaplánek (ČSAO Zábřeh) 350 

Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 699, 2. Petr Vaňura (Zbrojovka Brno) 653, 3. Jaroslav 

Priščák (VSŽ Košice) 651 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 13.84, 2. Aleš Němec (Slavia Praha) 13.21, 3. Ivo 

Riegl (Sokol Vyškov) 13.14 

Koule (5 kg): 1. Josef Mikuta (Slovan Mariánské Lázně) 16.29, 2. Antonín Bitnar (VŽKG 

Vítkovice) 15.58, 3. Marián Leskovianský (Slovan Nová Dubnica) 14.87 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Mlčoch (Spartak Hradec Králové) 45.54, 2. Drahomír Ďurák (Dukla 

Liptovský Mikuláš) 44.45, 3. Milan Nečas (CHZ Litvínov) 44.30 

Kladivo (5 kg): 1. Ladislav Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 54.06, 2. Aleš Flégl (Dynamo 

Pardubice) 51.28, 3. Pavel Novosad (AC Praha 1890) 50.48 

Oštěp (600 g): 1. Zdeněk Adamec (Spolana Neratovice) 66.14, 2. Pavel Taibr (Slovan Liberec) 

60.28, 3. Jiří Vlasák (Baník Sokolov) 59.76 

Osmiboj: 1. Pavel Burda (Slovan Moravská Třebová) 4896, 2. Jiří Knejp (Spartak Hradec 

Králové) 4555, 3. Jiří Vlasák (Baník Sokolov) 4309 

Mladší dorostenky  

100 m: 1. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 12.0, 2. Jiřina Pospíšilová (Slavia Universita 

Olomouc) 12.4, 3. Gabriela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 12.5 

200 m: 1. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 25.2, 2. Jiřina Pospíšilová (Slavia Universita 

Olomouc) 25.9, 3. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 26.0 

300 m: 1. Antonie Kolářová (TJ Krnov) 42.6, 2. Markéta Procházková (Slavia VŠ Praha) 42.9, 3. 

Anna Laprčková (Slávia PF Banská Bystrica) 43.0 

800 m: 1. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:19.5, 2. Anna Trojáková (Řetězárna Česká 

Ves) 2:20.5, 3. Ivana Brožová (RND Rokycany) 2:22.0 

80 m překážek: 1. Helena Svobodová (Jawa-Metaz Týnec n/Sáz) 12.1, 2. Zlatica Ondrejčáková 

(Tatran Spišská Nová Ves) 12.2, 3. Naděžda Uriková (CHZ Litvínov) 12.4 



4 x 100 m: 1. Slavia Havířov (Božena Puziová, Jana Kotasová, Vlasta Krejčiříková, Hana 

Šuhajdová) 51.0, 2. Jednota Trenčín (Ružena Tvarošková, Libuša Divišková, Nadežda 

Kričfalušiová, Gabriela Kvašňovská) 51.3, 3. Škoda Plzeň (Jaroslava Jírová, Jolana Hakrová, 

Marcela Koblasová, Jana Šleisová) 52.2 

Výška: 1. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 158, 2. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 158, 3. 

Blanka Ulčáková (Bohemians Praha) 158 

Dálka: 1. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 551, 2. Marie Charvátová (Škoda České Budějovice) 

543, 3. Hana Čapounová (TJ Nová Včelnice) 539 

Koule: 1. Lenka Nosková (RH Praha) 11.39, 2. Hana Patočková (Spartak Hradec Králové) 

11.13, 3. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 10.99 

Disk: 1. Hana Patočková (Spartak Hradec Králové) 38.62, 2. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 

33.88, 3. Marta Rýdlová (Spolana Neratovice) 33.38 

Oštěp: 1. Alena Junková (Dynamo Pardubice) 38.82, 2. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 37.38, 

3. Miroslava Vonešová (Zbrojovka Brno) 37.04 

Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 3525, 2. Dana Wildová (VS Tábor) 2680, 3. Jana 

Dušková (Dynamo Vyšší Brod) 2552 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice  23. 4. 1972 

Starší dorostenci (4 km): 1. Miroslav Hrách (Spartak Praha 4) 12:34.8, 2. Ladislav Řezáč 

(Dynamo Pardubice) 12:36.2, 3. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 12:36.6 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 4:51.6, 2. Jana 

Krušpánová (Slávia SVŠT Bratislava) 4:52.2, 3. Darina Huďanová (Lokomotíva Rimavská 

Sobota) 5:00.6 

Mladší dorostenci (3 km): 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 9:54.2, 2. Ján Heric (Dukla Banská 

Bystrica) 9:55.2, 3. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 9:58.6 

Mladší dorostenky (1,2 km): 1. Jana Honsová (Řetězárna Česká Ves) 4:08.2, 2. Eva 

Novozámská (Bohemians Praha) 4:08.4, 3. Dana Tomoszková (TŽ Třinec) 4:12.4 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Praha  14. - 15. 10. 1972 

1. VŽKG Vítkovice 258, 2. Slavia Praha 254.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 210.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek a mladších dorostenců (finále) – Ostrava  14. 

10. 1972 

Starší dorostenky: 1. LIAZ Jablonec n/N 137, 2. VŽKG Vítkovice 124, 3. Sparta Praha 122.5 

Mladší dorostenci: 1. VŽKG Vítkovice 207.5, 2. LIAZ Jablonec n/N 197, 3. Bohemians Praha 

180.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Plzeň  14. 10. 1972 

1. Škoda Plzeň 149, 2. Slavia Havířov 118, 3. Zbrojovka Brno 108 

 

 



1 9 7 3 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Olomouc  22. – 23. 9. 1973 

Junioři 

100 m: 1. Milan Hoidar (Dukla Praha) 10.8, 2. Otakar Wild (Dukla Praha) 10.8, 3. Jiří 

Chramosta (Spartak Vlašim) 10.8 

200 m: 1. František Štross (RH Praha) 21.7, 2. Otakar Wild (Dukla Praha) 21.8, 3. Milan Hoidar 

(Dukla Praha) 22.0 

400 m: 1. František Štross (RH Praha) 48.1, 2. Jindřich Kohout (RH Praha) 49.2, 3. Josef Farkaš 

(LIAZ Jablonec n/N) 49.5 

800 m: 1. Milan Modrovský (Dukla Banská Bystrica) 1:53.7, 2. Tomáš Linhart (Dukla Praha) 

1:54.2, 3. Jan Grendys (Dukla Praha) 1:54.4 

1 500 m: 1. Jiří Baran (Dukla Praha) 3:52.4, 2. Milan Veverka (VŽKG Vítkovice) 3:54.0, 3. Karel 

Jirout (Dynamo Pardubice) 3:55.4 

5 000 m: 1. Vlastimil Zwiefelhofer (Jiskra Domažlice) 14:30.8, 2. Petr Ondráček (Sparta Praha) 

14:30.8, 3. František Soukup (Spartak Vlašim) 14:31.8 

110 m překážek: 1. Jiří Ryšavý (Slavia Praha) 14.7, 2. Július Ivan (Slávia UK Bratislava) 14.7, 3. 

Jiří Michalec (Dukla Praha) 15.3 

400 m překážek: 1. Pavel Hořejš (Sparta Praha) 54.5, 2. Ondřej Navrátil (Slávia VŠ Praha) 

54.6, 3. Miroslav Šimon (Sparta Praha) 54.9 

3 000 m překážek: 1. Imrich Rák (Dukla Banská Bystrica) 9:03.0, 2. Jiří Bureš (TJ Gottwaldov) 

9:10.2, 3. Dimitris Kenis (TJ Krnov) 9:19.4 

4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Miroslav Šturc, Otakar Wild, Antonín Holubec, Milan Hoidar) 42.0, 

2. Sparta Praha (Miroslav Šimon, Miroslav Hribík, Pavel Hořejš, Petr Orság) 43.6, 3. LIAZ 

Jablonec n/N (Libor Hanuš, Petr Vácha, Josef Farkaš, Tomáš Prax) 43.6 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Miroslav Hribík, Pavel Hořejš, Julius Makoviny, Miroslav Šimon) 

3:19.8, 2. Dukla Praha (Jiří Baran, Tomáš Linhart, Jan Grendys, Miroslav Šturc) 3:22.3, 3. 

Technika Brno (Vladimír Cendelín, Jan Svoboda, Jiří Uchytil, Jiří Němec) 3:25.2 

20 km chůze: 1. Milan Vála (RH České Budějovice) 1:35:45.6, 2. Emil Ruščák (Dukla Banská 

Bystrica) 1:38:57.6, 3. Pavol Szikora (Dukla Praha) 1:40:23.0 

Výška: 1. Vladimír Malý (Zbrojovka Brno) 215, 2. Karel Rozkošný (Sparta Praha), Jozef 

Lukačka (Slávia SVŠT Bratislava) 200 

Tyč: 1. Tomáš Studený (RH Praha) 450, 2. Jaromír Frič (Spartak Hradec Králové) 430, 3. 

Michal Sobolič (Dukla Liptovský Mikuláš) 400 

Dálka: 1. Zdeněk Mazur (Slezan Opava) 713, 2. Jan Drdácký (Dukla Praha) 701, 3. Jan Leitner 

(VSŽ Košice) 699 

Trojskok: 1. Karel Hradil (TŽ Třinec) 15.10, 2. Vladislav Hanák (Dukla Praha) 14.57, 3. Petr 

Hanáček (TJ Gottwaldov) 14.55 

Koule: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 16.88, 2. František Novotný (Zbrojovka Brno) 

16.49, 3. Jaroslav Zelenka (Secheza Lovosice) 16.16 



Disk: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 52.86, 2. Zdeněk Dvořák (Slávia VŠ Praha) 51.04, 3. 

Karel Stloukal (Dukla Praha) 47.66 

Kladivo: 1. Petr Horák (Dukla Praha) 62.32, 2. Leo Henáč (Dukla Banská Bystrica) 62.22, 3. 

Milan Matoušek (RH Praha) 58.94 

Oštěp: 1. Josef Hanák (Dukla Praha) 65.36, 2. Bohumil Kašparovský (RH Praha) 64.62, 3. 

Ladislav Matúš (Dukla Liptovský Mikuláš) 64.48 

Juniorky 

100 m: 1. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 12.4, 2. Hana Jandová (Spartak Ústí n/L) 12.4, 

3. Věra Šírová (LIAZ Jablonec n/N) 12.4 

200 m: 1. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 25.3, 2. Marcela Jelínková-Zelenková (Sparta 

Praha) 25.4, 3. Hana Jandová (Spartak Ústí n/L) 25.8 

400 m: 1. Libuše Suchánková (Slávia Brandýs n/L) 55.7, 2. Drahomíra Fuxová (Škoda České 

Budějovice) 56.8, 3. Eva Kovalčíková (Slovan Bratislava) 56.9 

800 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 2:10.3, 2. Jindřiška Červená (Slávia VŠ 

Praha) 2:12.0, 3. Hana Soumarová (ODDM Náchod) 2:15.6 

1 500 m: 1. Božena Sudická (Spartak Přerovské strojírny) 4:35.7, 2. Hana Soumarová (ODDM 

Náchod) 4:37.8, 3. Růžena Eliášová (AŠ Mladá Boleslav) 4:39.0 

100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.2, 2. Brigita Suchánková (Slovan 

Bratislava) 14.9, 3. Jozefa Hallová (Slávia SVŠT Bratislava) 15.0 

4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Jana Bártová, Věra Vlková, Miroslava Olšáková, Libuše 

Kačmaříková) 50.3, 2. Slavia Praha (Simona Jahodová, Lenka Hanzlíčková, Anna Hrušková, 

Monika Schönauerová) 50.7, 3. Spartak Ústí n/L (Hana Jandová, Olga Šturcová, Věra 

Holmanová, Naděžda Říhová) 50.7 

4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Libuše Kačmaříková, Miroslava Olšáková, Věra Vlková, Jana 

Bártová) 4:00.9, 2. Slavia VŠ Praha (Iva Bívová, Dagmar Srnová, Lenka Honzíková, Jindřiška 

Červená) 4:01.1, 3. ODDM Náchod (Jana Kučerová, Věra Mertlíková, Olga Šmídová, Hana 

Soumarová) 4:01.9 

Výška: 1. Lenka Hanzlíčková (Slavia Praha) 171, 2. Jindřiška Oktábcová (Sparta Praha) 165, 3. 

Anna Hrušková (Slavia Praha) 160 

Dálka: 1. Jitka Kučerová (Technoplast Chropyně) 578, 2. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 

575, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 567 

Koule: 1. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 15.24, 2. Eva Mešťánková (Slávia UK Bratislava) 

13.58, 3. Zdena Křítková (Slávia VŠ Praha) 13.27 

Disk: 1. Jana Matysová (VŽKG Vítkovice) 45.74, 2. Alena Haisová (Slávia VŠ Praha) 43.94, 3. 

Šárka Svobodová (RH Praha) 42.88 

Oštěp: 1. Elena Kubáňová (BZVIL Ružomberok) 49.76, 2. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 

45.00, 3. Mária Laktišová (Slávia VŠP Nitra) 43.28 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  24. – 25. 2. 1973 

Dorostenci  



60 m: 1. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 6.8, 2. Adolf Forman (VŽKG Vítkovice) 6.9, 3. 

Petr Havelec (RH Praha) 7.0 

300 m: 1. Miloš Košťál (Slavia Praha) 35.8, 2. Jaroslav Hort (LIAZ Jablonec n/N) 36.5, 3. 

Miroslav Dongres (Slovan Liberec) 38.2 

800 m: 1. Josef Němec (TJ Znojmo) 2:00.2, 2. Milan Peleška (LIAZ Jablonec n/N) 2:00.7, 3. 

Pavel Vaňha (Lokomotiva Olomouc) 2:00.9 

1 500 m: 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 4:12.0, 2. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 

4:14.4, 3. Václav Magnusek (VŽKG Vítkovice) 4:15.7 

3 000 m: 1. Milouš Novák (Jiskra Bechyně) 9:03.8, 2. Ladislav Klačman (Spartak Dubnica n/V) 

9:10.2, 3. Miroslav Buček (ZVL Považská Bystrica) 9:12.0 

60 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 8.1, 2. Karol Moravčík (ZVL Považská 

Bystrica) 8.2, 3. Ladislav Buřval (Dynamo Pardubice) 8.3 

Výška: 1. Richard Höfer (LIAZ Jablonec n/N) 196, 2. Libor Bryša (Zbrojovka Brno) 193, 3. 

Jaroslav Amler (Bohemians Praha) 190 

Tyč: 1. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 410, 2. Jiří Knejp (Spartak Hradec Králové) 380, 3. 

Alexandr Lazar (Zbrojovka Brno) 360 

Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 742, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 686, 3. Jiří 

Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 681 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 14.47, 2. Vladimír Křivka (RH Pardubice) 13.75, 3. 

Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 13.20 

Koule: 1. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.60, 2. Zdenek Dragoun (Slávia SVŠT 

Bratislava) 14.55, 3. Josef Mikuta (Slovan Mariánské Lázně) 14.02 

Dorostenky  

60 m: 1. Ľubica Vašutová (Slovan Bratislava) 7.6, 2. Gabriela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 

7.7, 3. Zdeňka Holánová (Zbrojovka Brno) 7.7 

300 m: 1. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 41.4, 2. Miroslava Pekárková 

(Bohemians Praha) 41.4, 3. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 41.7 

800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:17.4, 2. Ivana Koňaříková (Lokomotiva 

Šumperk) 2:18.6, 3. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:18.8 

60 m překážek: 1. Dagmar Poustková (Bohemians Praha) 8.8, 2. Vanda Nováková 

(Lokomotiva Olomouc) 9.0, 3. Eva Drdácká (RH Praha) 9.3 

Výška: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 175, 2. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 170, 

3. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 165 

Dálka: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 572, 2. Vanda Nováková (Lokomotiva 

Olomouc) 567, 3. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec Králové) 551 

Koule: 1. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 11.60, 2. Zdena Šikulová (Řetězárna Česká Ves) 

10.71, 3. Magda Mieglová (Dynamo ZČE Plzeň) 10.70 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu na dráze – Praha  7. - 8. 7. 1973 

Starší dorostenci  



100 m: 1. Zdeněk Urbanovský (TJ Gottwaldov) 10.5, 2. Aleš Němec (Slavia Praha) 10.7, 3. Jiří 

Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 10.8 

200 m (w +2.8): 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 21.7, 2. Jiří Klaudy (Lokomotiva Děčín) 22.1, 

3. Miloš Košťál (Slavia Praha) 22.2 

400 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 49.3, 2. Martin Petrovský (Slávia VŠ Praha) 50.0, 3. 

Lubomír Nádvorník (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 50.0 

800 m: 1. Josef Němec (TJ Znojmo) 1:54.1, 2. Miroslav Okál (Dukla Banská Bystrica) 1:54.5, 3. 

Karel Jirčík (Start Karlovy Vary) 1:55.2 

1 500 m: 1. Vlastimil Eliáš (AŠ Mladá Boleslav) 4:00.4, 2. Václav Magnusek (VŽKG Vítkovice) 

4:01.8, 3. Stanislav Tábor (TJ Sušice) 4:03.1 

5 000 m: 1. Arnošt Traxler (Slovan Roztoky) 15:24.2, 2. Marián Benč (ZSNP Žiar n/Hr) 15:27.0, 

3. Petr Donner (Spartak Ústí n/L) 15:28.0 

110 m překážek: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 13.6, 2. Pavel Janoušek (Slávia VŠ Praha) 

14.6, 3. Karol Moravčík (ZVL Považská Bystrica) 14.8 

400 m překážek: 1. Jaroslav Hort (LIAZ Jablonec n/N) 54.5, 2. Pavel Janoušek (Slávia VŠ 

Praha) 54.5, 3. Luděk Zahradník (Dynamo Pardubice) 55.9 

2 000 m překážek: 1. Milouš Novák (Jiskra Bechyně) 6:00.0, 2. Milan Slovák (Dukla Banská 

Bystrica) 6:03.4, 3. Ladislav Klačman (Spartak Dubnica n/V) 6:10.2 

4 x 100 m: 1. RH Pardubice (Jiří Málek, Jan Holeček, Vladimír Křivka, Jaroslav Křivka) 42.9, 2. 

VSŽ Košice (Jozef Stach, Miroslav Chudý, Peter Beňo, Jaroslav Priščák) 43.1, 3. VŽKG Vítkovice 

(Miroslav Peterek, Pavel Gorný, Rostislav Vramba, Adolf Forman) 43.6 

4 x 400 m: 1. Slavia Praha (Jan Soukup, Miloš Košťál, Adolf Jírů, Vítězslav Vostatek) 3:27.2, 2. 

Bohemians Praha (Jiří Povolný, Milan Odehnal, Jaroslav Holík, Milan Šturc) 3:28.0, 3. Slovan 

Bratislava (Ján Nemec, Rudolf Kubička, Anton Šoška, Miroslav Belica) 3:29.8 

10 000 m chůze: 1. Stanislav Novotný (Sparta Praha) 47:45.6, 2. Jozef Baďura (Sokol Borský 

Mikuláš) 48:53.6, 3. Vladimír Janči (Dukla Liptovský Mikuláš) 49:06.8 

Výška: 1. Miroslav Stano (Slávia SVŠT Bratislava) 200, 2. Libor Bryša (Zbrojovka Brno) 197, 3. 

Richard Höfer (LIAZ Jablonec n/N) 197 

Tyč: 1. Milan Ptáček (Bohemians Praha) 460, 2. Jiří Lesák (Slezan Opava) 420, 3. Ivan Čermák 

(Slavia Praha) 420 

Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Pardubice) 749w, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 699, 3. 

Vladimír Křivka (RH Pardubice) 691w 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 15.33w, 2. Zdeněk Prokop (Bohemians Praha) 

14.44w, 3. Rostislav Tyleček (Spartak Přerovské strojírny) 14.37 

Koule (6,25 kg): 1. Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 16.24, 2. Karel Petržela (TJ 

Svitavy) 14.98, 3. Zdenek Dragoun (Slávia SVŠT Bratislava) 14.92 

Disk: 1. Juraj Lovásko (Slovan Bratislava) 46.46, 2. Pavol Nekoranec (ZVL Považská Bystrica) 

42.96, 3. Miloš Krejza (Slavoj Stará Boleslav) 42.72 

Kladivo (6,25 kg): 1. Radomil Skoumal (TJ Gottwaldov) 59.84, 2. Josef Málek (Bohemians 

Praha) 57.44, 3. Peter Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 54.00 



Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (Spolana Neratovice) 64.30, 2. Jan Syrovátko (TJ Dvůr Králové n/L) 

63.32, 3. Jiří Kratochvíl (Zbrojovka Brno) 62.06 

Desetiboj: 1. Jiří Knejp (Spartak Hradec Králové) 5761, 2. Jan Vyškovský (Zbrojovka Brno) 

5583, 3. Stanislav Pavlík (Lokomotíva Prešov) 5505 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 11.9, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 12.1, 

3. Gabriela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 12.4 

200 m (w + 2.52): 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 24.6, 2. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 

24.8, 3. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 25.0 

400 m: 1. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 56.1, 2. Markéta Procházková (Slávia VŠ Praha) 58.3, 

3. Eva Planková (VŽKG Vítkovice) 59.0 

800 m: 1. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:12.3, 2. Iva Říhová (Jiskra Ústí n/O) 2:13.7, 3. 

Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:16.9 

1 500 m: 1. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT Bratislava) 4:46.2, 2. Ivana Koňaříková (Lokomotiva 

Pramet Šumperk) 4:47.7, 3. Anna Trojáková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:47.7 

100 m překážek: 1. Eva Drdácká (RH Praha) 14.3, 2. Dagmar Poustková (Bohemians Praha) 

14.4, 3. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 14.5 

4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Zora Baroušová, Božena Casková, Helena Jašová, Blanka 

Hrabovská) 48.4, 2. VŽKG Vítkovice (Eva Planková, Eva Štefková, Svatava Hořínková, Krista 

Jarošová) 48.8, 3. Slavia Havířov (Dagmar Palacková, Rošincová, Eva Fajová, Jana Kotasová) 

50.2 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 172, 2. Alena Kutilová (Sparta Praha) 172, 3. Jiřina 

Hoření (LIAZ Jablonec n/N) 169 

Dálka: 1. Eva Drdácká (RH Praha) 594w, 2. Olga Kejklíčková (Spartak Hradec Králové) 587w, 

3. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 557w 

Koule: 1. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 11.94, 2. Zdena Vrablcová (Slovan Hodonín) 11.86, 3. 

Arnoštka Vieweghová (Zbrojovka Brno) 11.53 

Disk: 1. Hana Patočková (Spartak Hradec Králové) 42.78, 2. Zdena Vrablcová (Slovan 

Hodonín) 39.60, 3. Hana Šmejkalová (Lokomotiva Kolín) 39.28 

Oštěp: 1. Libuše Zatloukalová (Zbrojovka Brno) 43.60, 2. Miloslava Funková (Sparta Praha) 

43.38, 3. Hana Berková (LIAZ Jablonec n/N) 42.88 

Pětiboj: 1. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 3813, 2. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 

3513, 3. Nataša Oppová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3379 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu na dráze – Mladá Boleslav  7. – 8. 7. 1973 

Mladší dorostenci  

100 m: 1. Jiří Boháč (VJŠ Jirkov) 11.2, 2. Milan Wardas (TŽ Třinec) 11.2, 3. David Marjan 

(Jiskra Domažlice) 11.3 

200 m: 1. Jiří Boháč (VJŠ Jirkov) 22.8, 2. David Marjan (Jiskra Domažlice) 23.5, 3. Ivan Peleš 

(Slávia SVŠT Bratislava) 23.6 



400 m: 1. Luděk Pyško (TŽ Třinec) 51.2, 2. Miloš Paručka (Slovan Moravská Třebová) 51.9, 3. 

Josef Šoustar (Moravská Slavia Brno) 52.2 

800 m: 1. Jozef Špánik (Dukla Banská Bystrica) 1:59.5, 2. Václav Kupka (Slavoj Čáslav) 2:00.3, 

3. Josef Popelka (Lokomotiva Olomouc) 2:00.3 

1 500 m: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 4:04.8, 2. Jozef Špánik (Dukla Banská Bystrica) 

4:05.4, 3. Jozef Lenčéš (Inter Bratislava) 4:05.4 

3 000 m: 1. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 8:59.8, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 

9:00.2, 3. Bohuslav Melicherčík (Slávia Banská Štiavnica) 9:10.0 

100 m překážek: 1. Jan Kos (Slávia VŠ Praha) 13.9, 2. Karel Blahovec (Spartak Radotín) 14.0, 

3. Petr Lukeš (TŽ Třinec) 14.1 

250 m překážek: 1. Karel Blahovec (Spartak Radotín) 32.8, 2. Jiří Hrouda (Slovan Roztoky) 

32.9, 3. Stanislav Podaný (NHKG Karviná) 33.0 

1 500 m překážek: 1. Milan Drobňák (Slavoj Bruntál) 4:29.7, 2. Ján Heric (Dukla Banská 

Bystrica) 4:32.9, 3. Martin Šnajdar (Transporta Chrudim) 4:35.9 

4 x 100 m: 1. Slavia VŠ Praha (Jaroslav Pátek, Vladimír Vaner, Jaroslav Šlechta, Jan Kos) 45.2, 

2. Bohemians Praha (Karel Hildebrandt, Karel Janča, Jiří Štýrský, Miroslav Procházka) 45.8, 3. 

Považan Nové Mesto  n/V (Roman Polák, Ivan Šagát, Vladimír Kriško, Jozef Ríha) 46.0 

5 000 m chůze: 1. Jaroslav Milsimer (Dynamo ZČE Plzeň) 23:56.6, 2. Jiří Královec (Baník 

Sokolov) 24:19.6, 3. Miloslav Lapka (AC Praha 1890) 24:35.4 

Výška: 1. Ctibor Nezdařil (Sokol Brno-Žabovřesky) 190, 2. Miroslav Menšík (Lokomotiva 

Olomouc) 188, 3. Jiří Návara (TJ Gottwaldov) 186 

Tyč: 1. Pavel Knob (Bohemians Praha) 390, 2. Petr Skalický (Bohemians Praha) 380, 3. Jiří 

Sladkovský (ČSAO Zábřeh) 380 

Dálka: 1. Luboš Bubeník (Lokomotiva Kolín) 678, 2. Petr Šístek (LIAZ Jablonec n/N) 657, 3. 

Petr Vaňura (Zbrojovka Brno) 648 

Trojskok: 1. Luboš Bubeník (Lokomotiva Kolín) 14.53, 2. Pavol Nochta (ZVL Považská Bystrica) 

13.41, 3. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 13.34 

Koule (5 kg): 1. Milan Zábojník (TJ Gottwaldov) 14.92, 2. Peter Křížek (Spartak Dubnica n/V) 

14.56, 3. Milan Vanca (LIAZ Jablonec n/N) 14.50 

Disk (1,5 kg): 1. Ivan Gregor (Dukla Banská Bystrica) 44.78, 2. Ladislav Kóňa (Slávia SVŠT 

Bratislava) 44.76, 3. Ján Šipoš (Slávia VŠP Nitra) 43.10 

Kladivo (5 kg): 1. Ladislav Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 59.88, 2. Zdeněk Bednář (Spartak 

Hradec Králové) 52.62, 3. Peter Křížek (Spartak Dubnica n/V) 44.76 

Oštěp (600 g): 1. Vladimír Klacek (LIAZ Jablonec n/N) 58.96, 2. Zdeněk Valjent (Slavoj Český 

Krumlov) 58.04, 3. Jan Kyjovský (Lokomotiva Kolín) 58.04 

Osmiboj: 1. Milan Vanca (LIAZ Jablonec n/N) 4403, 2. Jozef Binder (Dukla Banská Bystrica) 

4050, 3. Vladimír Jareš (Spartak Hradec Králové) 3969 

Mladší dorostenky  

100 m: 1. Ludmila Jimramovská (Spartak Metra Blansko) 12.4, 2. Zdeňka Holánová 

(Zbrojovka Brno) 12.4, 3. Anna Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 12.5 



200 m: 1. Irena Slavíková (Slezan Frýdek-Místek) 26.1, 2. Ludmila Jimramovská (Spartak 

Metra Blansko) 26.1, 3. Jana Bubíková (Universita Brno) 26.3 

400 m: 1. Jana Bubíková (Universita Brno) 58.0, 2. Lenka Cejpová (Jiskra Kyjov) 58.8, 3. Hana 

Raszková (Slavia Havířov) 59.4 

800 m: 1. Ivana Brožová (Slávia VŠ Praha) 2:18.7, 2. Eva Otipková (TJ Krnov) 2:20.8, 3. Lenka 

Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 2:22.5 

80 m překážek: 1. Helena Svobodová (Sparta Praha) 11.6, 2. Helena Kroupová (Zbrojovka 

Brno) 11.6, 3. Marta Filová (Slovan NV Galanta) 11.7 

4 x 100 m: 1. Slavia Havířov (Hana Raszková, Vlasta Krejčiříková, Hana Šuhajdová, Ingrid 

Cvilinková) 50.0, 2. Sparta Praha (Jana Vášová, Kateřina Procházková, Blanka Krepsová, 

Helena Svobodová) 50.6, 3. LIAZ Jablonec n/N (Eva Sochorová, Dana Čapková, Stanislava 

Brunnerová, Marie Loudová) 50.6 

Výška: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 171, 2. Jana Eichlerová (Lokomotiva 

Olomouc) 163, 3. Eva Navrátilová (Universita Brno) 161 

Dálka: 1. Marie Charvátová (Škoda České Budějovice) 548, 2. Vanda Nováková (Lokomotiva 

Olomouc) 547, 3. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 544 

Koule: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 11.84, 2. Zdena Šikulová (Řetězárna Česká Ves) 

11.46, 3. Zdeňka Drsová (VS Tábor) 11.13 

Disk: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 38.82, 2. Jitka Vobořilová (LIAZ Jablonec n/N) 

35.94, 3. Jiřina Černá (TJ Svitavy) 35.72 

Oštěp: 1. Hana Slavíková (LIAZ Jablonec n/N) 41.70, 2. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 41.42, 

3. Jitka Losová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 39.94 

Pětiboj: 1. Jana Eichlerová (Lokomotiva Olomouc) 3127, 2. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 

2950, 3. Jitka Šrutová (Spartak Ústí n/L) 2877 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Bojnice  11. 11. 1973 

Starší dorostenci-mílaři: 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 8:46.0, 2. Pavel Kuruc 

(Internacionál Bratislava) 8:55.0, 3. František Turay (Start Karlovy Vary) 8:57.6 

Starší dorostenci-vytrvalci: 1. Stanislav Tábor (TJ Sušice) 21:59.0, 2. Jiří Doležal (Sparta 

Praha) 22:04.2, 3. Arnošt Traxler (Slovan Roztoky) 22:38.2 

Starší dorostenky: 1. Iva Říhová (Jiskra Ústí n/O) 5:51.2, 2. Jana Marešová (ODDM Náchod) 

6:03.0, 3. Markéta Pavčová (Lokomotíva Bučina Zvolen) 6:04.2 

Mladší dorostenci: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 11:01.0, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál 

Bratislava) 11:08.0, 3. Vladimír Borůvka (Spartak Nové Město n/Met) 11:21.0 

Mladší dorostenky: 1. Eva Otipková (TJ Krnov) 6:05.6, 2. Lenka Nováková (AŠ Mladá 

Boleslav) 6:13.0, 3. Jindřiška Horová (AŠ Mladá Boleslav) 6:23.4 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Opava  6. – 7. 10. 1973 

1. Bohemians ČKD Praha 248.5, 2. Slezan Opava 229, 3. VŽKG Vítkovice 206.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Praha  6. 10. 1973 



1. Zbrojovka Brno 161.5, 2. Bohemians ČKD Praha 126, 3. Sparta ČKD Praha 120.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Považská Bystrica  6. 10. 1973 

1. LIAZ Jablonec n/N 200.5, 2. TŽ Třinec 198, 3. ZVL Považská Bystrica 179 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Karviná  7. 10. 1973 

1. LIAZ Jablonec n/N 149.5, 2. Slavia Havířov 143.5, 3. Škoda Plzeň 124.5 

 

 

 1 9 7 4  

 
Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava  29. – 30. 6. 1974 

Junioři 

100 m: 1. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 10.6, 2. Ján Chebeň (BZVIL Ružomberok) 10.6, 3. 

Zdeněk Mazur (Dukla Praha) 10.7 

200 m (+ 3.1): 1. Jindřich Kohout (RH Praha) 21.5, 2. František Peč (Lokomotiva Děčín) 21.8, 

3. Ján Chebeň (BZVIL Ružomberok) 21.9  

400 m: 1. Jindřich Kohout (RH Praha) 48.5, 2. František Peč (Lokomotiva Děčín) 48.9, 3. 

Miroslav Záhořák (TJ Gottwaldov) 49.0 

800 m: 1. Milan Timko (Dukla Banská Bystrica) 1:52.0, 2. Jan Grendys (Slavia Praha) 1:52.1, 3. 

Petr Škopek (Slavia VŠ Praha) 1:52.8 

1 500 m: 1. Milan Veverka (Sparta Praha) 3:54.2, 2. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 3:54.6, 

3. Václav Magnusek (VŽKG Vítkovice) 3:55.5 

5 000 m: 1. Petr Ondrášek (Sparta Praha) 14:51.0, 2. Miroslav Švec (Spartak Sezimovo Ústí) 

14:54.2, 3. Václav Svak (Lokomotiva Olomouc) 14:56.2 

110 m překážek: 1. Jiří Michalec (Dukla Praha) 14.2, 2. Jiří Čeřovský (LIAZ Jablonec n/N) 14.4, 

3. Bernard Chovanec (Slávia VŠT Košice) 14.6 

400 m překážek: 1. Ondřej Navrátil (Slavia VŠ Praha) 53.3, 2. Miroslav Šimon (Sparta Praha) 

54.4, 3. Jaroslav Hort (LIAZ Jablonec n/N) 55.1 

3 000 m překážek: 1. Karel Jirout (Dynamo Pardubice) 9:10.8, 2. Libor Mašek (Sparta Praha) 

9:18.8, 3. Milouš Novák (Sparta Praha) 9:23.8 

4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Karel Hradil, Zdeněk Mazur, Jiří Mužík, Jan Leitner) 41.9, 2. RH 

Pardubice (Pavel Veleba, Jan Holeček, Vladimír Křivka, Blahoslav Stella) 42.3, 3. Dynamo 

Pardubice (Miloš Karafiát, Luděk Zahradník, Jiří Rozinek, Ladislav Buřval) 43.8 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Miroslav Hribík, Julius Makoviny, Jiří Klement, Miroslav Šimon) 

3:20.3, 2. Slavia VŠ Praha (Vladimír Špaček, Miroslav Hrach, Ondřej Navrátil, Petr Škopek) 

3:25.1, 3. Dynamo Pardubice (Miloš Karafiát, František Fenyk, Luděk Zahradník, Ladislav 

Buřval) 3:25.1 

20 km chůze: 1. Milan Vála (Dukla Praha) 1:35:30.2, 2. Pavel Sedlák (Dukla Praha) 1:38:35.2, 

3. Ján Dzurňák (RH Kutná Hora) 1:40:25.2 



Výška: 1. Hynek Špaček (RH Praha) 200, 2. Jiří Buchar (Bohemians Praha) 195, 3. Milan Marx 

(Škoda Plzeň) 195 

Tyč: 1. Jiří Lesák (Slezan Opava) 470, 2. Ivan Mačurák (Slávia UK Bratislava) 445, 3. Alexej 

Vacek (RH Praha) 445 – soutěž se uskutečnila v Třinci 

Dálka: 1. Jan Leitner (Dukla Praha) 749, 2. Jiří Mužík (Dukla Praha) 741, 3. Jan Drdácký (Slavia 

VŠ Praha) 718 

Trojskok: 1. Jozef Gajdoš (Slávia SVŠT Bratislava) 15.24w, 2. Karel Hradil (Dukla Praha) 15.23, 

3. Rostislav Tyleček (Spartak Přerovské strojírny) 14.93w 

Koule: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 17.20, 2. Stanislav Hykel (Škoda Plzeň) 15.89, 3. 

Zdeněk Honcnajman (LIAZ Jablonec n/N) 15.76 

Disk: 1. Dalibor Vašíček (VŽKG Vítkovice) 53.64, 2. Gejza Valent (Technika Brno) 50.98, 3. 

Imrich Bugár (Internacionál Bratislava) 48.60 

Kladivo: 1. Leo Henáč (Dukla Banská Bystrica) 63.86, 2. Jiří Chamrád (Dukla Banská Bystrica) 

61.96, 3. Milan Matoušek (RH Praha) 60.70 

Oštěp: 1. Rudolf Kašparovský (RH Praha) 67.80, 2. Ladislav Matúš (Dukla Liptovský Mikuláš) 

67.44, 3. Jan Syrovátko (TJ Dvůr Králové n/L) 65.20 

Juniorky 

100 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 11.9, 2. Lenka Tocauerová (Slezan Frýdek-Místek) 

11.9, 3. Simona Jahodová (Slavia Praha) 12.0   

200 m (+ 2.4): 1. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 24.2, 2. Lenka Tocauerová (Slezan Frýdek-

Místek) 24.6, 3. Marcela Jelínková (Sparta Praha) 24.9  

400 m: 1. Drahomíra Fuxová (Škoda České Budějovice) 56.4, 2. Iva Bívová (Slavia VŠ Praha) 

58.5, 3. Libuše Kačmaříková (VŽKG Vítkovice) 58.7 

800 m: 1. Drahomíra Fuxová (Škoda České Budějovice) 2:11.8, 2. Věra Mertlíková (Slavia VŠ 

Praha) 2:12.1, 3. Svatava Hořínková (VŽKG Vítkovice) 2:12.1 

1 500 m: 1. Jaroslava Pokorná (Dynamo Pardubice) 4:39.8, 2. Ivana Koňaříková (Lokomotiva 

Pramet Šumperk) 4:42.0, 3. Jana Krušpánová (Slávia SVŠT Bratislava) 4:44.4 

100 m překážek: 1. Dagmar Poustková (Bohemians Praha) 14.6, 2. Jitka Marešová (Slavia 

Praha) 14.8, 3. Brigita Suchánková (Slovan Bratislava) 14.9 

4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Libuše Kačmaříková, Viera Vlková, Eva Planková, Svatava 

Hořínková) 49.4, 2. Slavia Praha (Božena Nováková, Anna Šrámková, Jitka Marešová, Simona 

Jahodová) 49.9, 3. Lokomotiva Děčín (Milada Němcová, Jiřina Čuříková, Věra Kálesová, 

Jarmila Fiegerová) 51.6 

4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Iva Bívová, Anna Úlehlová, Lenka Honzíková, Věra Mertlíková) 

3:54.8, 2. VŽKG Vítkovice (Libuše Kačmaříková, Eva Planková, Viera Vlková, Svatava 

Hořínková) 3:56.0 – startovaly 2 štafety 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 174, 2. Alena Kutilová (Sparta Praha) 171, 3. Lenka 

Hanzlíčková (Slavia Praha) 165 

Dálka: 1. Viera Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 585, 2. Jarmila Hlubučková (LIAZ Jablonec n/N) 

581, 3. Zdena Lípová (Slavia Universita Olomouc) 581 



Koule: 1. Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 14.15, 2. Eva Mešťánková (Slávia UK Bratislava) 

13.24, 3. Zdeňka Křítková (Slavia VŠ Praha) 12.42 

Disk: 1. Šárka Svobodová (RH Praha) 44.08, 2. Zdena Křítková (Slavia VŠ Praha) 41.16, 3. 

Emília Pechová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 39.16 

Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 54.44, 2. Libuše Zatloukalová (Zbrojovka Brno) 

48.98, 3. Jana Kopecká (Sparta Praha) 47.16 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  2. – 3. 3. 1974 

Dorostenci  

60 m: 1. Aleš Němec (Slavia Praha) 6.9, 2. Adolf Forman (VŽKG Vítkovice) 6.9, 3. Jiří Málek 

(RH Pardubice) 7.0 

300 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 35.9, 2. Vratislav Nosek (Lokomotiva Kolín) 36.1, 3. 

Roman Lacko (Lokomotiva Olomouc) 36.4 

800 m: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 1:56.3, 2. Jiří Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 1:58.1, 3. 

Pavel Vaňha (Lokomotiva Olomouc) 1:58.1 

1 500 m: 1. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 4:05.9, 2. Karel Jirčík (Start Karlovy Vary) 4:09.1, 3. 

Vladimír Borůvka (Spartak Nové Město n/Met) 4:09.5 

3 000 m: 1. Pavel Juna (LIAZ Jablonec n/N) 8:58.2, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 

9:01.8, 3. Miroslav Buček (ZVL Považská Bystrica) 9:12.2 

60 m překážek: 1. Pavel Janoušek (Slavia VŠ Praha) 8.1, 2. Jan Kos (Slavia VŠ Praha) 8.2, 3. 

Peter Bagin (Slovan Bratislava) 8.3 

Výška: 1. Richard Höfer (LIAZ Jablonec n/N) 204, 2. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 202, 3. 

Miroslav Stano (Slávia SVŠT Bratislava) 194 

Tyč: 1. Petr Skalický (Bohemians Praha) 420, 2. Jiří Knejp (Spartak Hradec Králové), Ivan 

Čermák (Slavia Praha) 410 

Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 740, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 721, 3. Petr Šístek 

(LIAZ Jablonec n/N) 692 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 14.57, 2. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 13.81, 3. 

Dalibor Vitásek (VŽKG Vítkovice) 13.68 

Koule (6,25 kg): 1. Antonín Bitnar (VŽKG Vítkovice) 15.80, 2. Petr Siekel (VŽKG Vítkovice) 

14.37, 3. Milan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 14.13 

Dorostenky  

60 m: 1. Daniela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 7.6, 2. Helena Svobodová (Sparta Praha) 7.7, 

3. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 7.7 

300 m: 1. Hana Šuhajdová (Slavia Havířov) 41.1, 2. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec 

Králové) 41.1, 3. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 41.2 

800 m: 1. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:15.7, 2. Eva Otipková (TJ Krnov) 2:21.1, 3. 

Jana Riedlová (VŽKG Vítkovice) 2:22.3 

1 500 m: 1. Jana Marešová (ODPM Náchod) 4:54.5, 2. Šárka Balcarová (ODPM Náchod) 

5:08.9, 3. Dagmar Štefanovičová (Slávia SVŠT Bratislava) 5:12.4 



60 m překážek: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 8.8, 2. Jiřina Plívová (Sparta 

Praha) 8.8, 3. Helena Svobodová (Sparta Praha) 9.0 

Výška: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 171, 2. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 

168, 3. Miriam Valentová (TJ Svitavy) 165 

Dálka: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 565, 2. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 559, 3. Vanda 

Nováková (Lokomotiva Olomouc) 556 

Koule: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 12.99, 2. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 12.35, 

3. Lenka Nosková (RH Praha) 12.01 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu na dráze – Nitra  21. – 22. 9. 1974 

Starší dorostenci  

100 m: 1. Roman Lacko (Lokomotiva Olomouc) 10.6, 2. Karel Janča (Bohemians Praha) 10.8, 

3. Jaroslav Bartůněk (CHZ Litvínov) 10.9 

200 m: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 21.8, 2. Roman Lacko (Lokomotiva Olomouc) 22.0, 3. Ján 

Svrček (BZVIL Ružomberok) 22.0 

400 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 49.0, 2. Karel Včelka (Slezan Opava) 49.6, 3. 

Vratislav Nosek (Lokomotiva Kolín) 49.6 

800 m: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 1:53.0, 2. Lubomír Dvořák (Sparta Praha) 1:54.0, 3. 

Pavel Weiss (Spartak Ústí n/L) 1:54.4 

1 500 m: 1. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 4:00.2, 2. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 

4:00.4, 3. Aleš Beran (Spartak Hradec Králové) 4:01.2 

5 000 m: 1. Stanislav Tábor (TJ Sušice) 15:03.6, 2. Bohuslav Melicherčík (Slávia Banská 

Štiavnica) 15:14.8, 3. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 15:19.2 

110 m překážek: 1. Pavel Janoušek (Slavia VŠ Praha) 14.8, 2. Lubomír Heneš (Lokomotiva 

Olomouc) 15.0, 3. Peter Bagin (Slovan Bratislava) 15.1 

400 m překážek: 1. Josef Panoch (Sparta Praha) 55.0, 2. Miroslav Korbička (Zbrojovka Brno) 

55.3, 3. Ivan Drábek (Slovan Liberec) 55.4 

2 000 m překážek: 1. Petr Gregořica (Bohemians Praha) 6:05.4, 2. Jozef Špánik (Dukla Banská 

Bystrica) 6:11.0, 3. Milan Drobňák (Slavoj Bruntál) 6:12.4 

4 x 100 m: 1. Slovan Bratislava (Martin Huorka, Ján Nemec, Peter Bagin, Jozef Bodlák) 43.6, 

2. Slavia VŠ Praha (Jan Kos, Daniel Horyna, Pavel Janoušek, Martin Petrovský) 43.8, 3. RH 

Pardubice 44.0 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Jan Matoušek, Karel Kašpar, Lubomír Dvořák, Josef Panoch) 

3:25.0, 2. Slavia VŠ Praha (Jan Kos, Daniel Horyna, Pavel Janoušek, Martin Petrovský) 3:26.6, 

3. Bohemians Praha 3:28.3 

10 000 m chůze: 1. Štefan Petrík (Sokol Borský Mikuláš) 47:40.0, 2. Pavol Kvasna (Dukla 

Banská Bystrica) 47:41.4, 3. Vladimír Janči (Dukla Liptovský Mikuláš) 48:25.6 

Výška: 1. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 203, 2. Jaroslav Amler (Bohemians Praha) 194, 3. 

Jaroslav Šubrt (ČSAO Zábřeh) 191 

Tyč: 1. Ivan Čermák (Slavia Praha) 455, 2. Pavel Knob (Bohemians Praha) 430, 3. Jaroslav 

Šlechta (Slavia VŠ Praha) 400 



Dálka: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 750, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 747, 3. Luboš 

Bubeník (Lokomotiva Kolín) 701 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 15.49, 2. Luboš Bubeník (Lokomotiva Kolín) 14.47, 

3. Jiří Pokorný (Lokomotiva Pramet Šumperk) 13.99 

Koule (6,25 kg): 1. Antonín Bitnar (VŽKG Vítkovice) 15.70, 2. Petr Siekel (VŽKG Vítkovice) 

15.54, 3. Josef Mlčoch (Spartak Hradec Králové) 14.92 

Disk: 1. Zdeněk Krajčovič (Spartak Hradec Králové) 47.80, 2. Josef Mlčoch (Spartak Hradec 

Králové) 43.70, 3. Jiří Sotorník (TJ Nový Jičín) 42.96 

Kladivo (6,25 kg): 1. Ladislav Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 59.84, 2. Zdeněk Bednář (Spartak 

Hradec Králové) 57.80, 3. Pavel Novosád (AC Praha 1890) 57.80 

Oštěp: 1. Zdeněk Adamec (Spolana Neratovice) 66.92, 2. Pavel Taibr (Slovan Liberec) 60.78, 

3. Jan Kyjovský (Lokomotiva Kolín) 59.08 

Desetiboj: 1. Jiří Knejp (Spartak Hradec Králové) 6042, 2. Vlastimil Okrucký (Slovan 

Mariánské Lázně) 5562, 3. Pavel Burda (Dynamo Pardubice) 5389 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 12.0, 2. Zdena Holánová (Zbrojovka Brno) 

12.0, 3. Zdena Kubáčová (TJ Gottwaldov) 12.1 

200 m: 1. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 25.0, 2. Anna Reviľáková (Partizán 

Bardejov) 25.1, 3. Zdena Holánová (Zbrojovka Brno) 25.4 

400 m: 1. Zdena Stiburková (ČSAO Zábřeh) 58.2, 2. Hana Šuhajdová (Slavia Havířov) 58.4, 3. 

Magda Tancerová  (Slezan Frýdek-Místek) 58.6 

800 m: 1. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 2:14.2, 2. Dana Herberová (Dynamo 

Pardubice) 2:17.9, 3. Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 2:18.6 

1 500 m: 1. Libuše Paprsková (ČSAO Zábřeh) 4:42.0, 2. Jana Marešová (ODPM Náchod) 

4:44.6, 3. Šárka Balcarová (ODPM Náchod) 4:46.6 

100 m překážek: 1. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 15.0, 2. Renata Hortová (Universita Brno) 

15.2, 3. Jaroslava Jírová (Škoda Plzeň) 15.4 

4 x 100 m: 1. Slavia Havířov (Božena Puziová, Vlasta Krejčiříková, Hana Šuhajdová, Jana 

Kotasová) 49.2, 2. Spartak Hradec Králové (Hana Raitrová, Marie Klímová, Jiřina Housková, 

Valerie Mlynarčíková) 50.0, 3. Škoda Plzeň 51.0 

Výška: 1. Jana Eichlerová (Lokomotiva Olomouc) 166, 2. Blanka Ulčáková (Bohemians Praha) 

163, 3. Miriam Valentová (TJ Svitavy) 160 

Dálka: 1. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 598, 2. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 572, 3. Miluše 

Stryková (Lokomotiva Děčín) 566 

Koule: 1. Hana Orságová (TJ Nový Jičín) 12.30, 2. Lenka Nosková (RH Praha) 12.07, 3. Zdena 

Šikulová (Řetězárna Česká Ves) 11.91 

Disk: 1. Hana Patočková (Spartak Hradec Králové) 41.34, 2. Arnoštka Vieweghová (Zbrojovka 

Brno) 41.26, 3. Vlasta Žurková (TJ Gottwaldov) 40.54 

Oštěp: 1. Drahomíra Dryeová (TŽ Třinec) 49.22, 2. Jitka Losová (Lokomotíva Rimavská 

Sobota) 45.02, 3. Sylvia Pavelková (Slávia Trnava) 41.52 



Pětiboj: 1. Marcela Koblasová (Škoda Plzeň) 3712, 2. Dana Wildová (VS Tábor) 3498, 3. Marie 

Belhová (TJ Gottwaldov) 3378 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu na dráze – Považská Bystrica  21. – 22. 9. 1974 

Mladší dorostenci  

100 m: 1. Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 11.1, 2. Erik Diessner (Slovan Varnsdorf) 11.2, 

3. Jozef Žikla (Slovan Nová Dubnica) 11.3 

200 m: 1. Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 22.8, 2. Josef Lomický (Baník Sokolov) 23.2, 3. 

Petr Uhlíř (Slavoj Stará Boleslav) 23.2 

400 m: 1. Josef Lomický (Baník Sokolov) 50.7, 2. Ján Kupka (Chirana Stará Turá) 50.8, 3. 

Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 53.0 

800 m: 1. Josef Šoustar (Technika Brno) 1:55.7, 2. Pavel Valach (Slovan Mariánské Lázně) 

1:57.9, 3. Jiří Kottas (Slavia Havířov) 1:58.4 

1 500 m: 1. Vladimír Borůvka (Spartak Nové Město n/Met) 4:05.6, 2. Jindřich Linhart (ČZ 

Strakonice) 4:06.2, 3. Josef Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 4:06.7 

3 000 m: 1. Vladimír Černý (Slezan Opava) 8:55.4, 2. Jindřich Linhart (ČZ Strakonice) 8:56.8, 

3. Zdeněk Recman (TŽ Třinec) 9:04.6 

100 m překážek: 1. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 13.4, 2. Jozef Rybár (Partizán 

Bardejov) 13.7, 3. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 13.7 

250 m překážek: 1. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 32.0, 2. František Břečka (Slezan Opava) 

32.3, 3. Petr Lipka (Slavia Havířov) 32.4 

1 500 m překážek: 1. Josef Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 4:27.9, 2. Ivan Peťovský (Spartak Dubnica 

n/V) 4:36.2, 3. Stanislav Fux (Škoda České Budějovice) 4:37.6 

4 x 100 m: 1. Slovan Liberec (Luboš Flaiberk, Vladimír Homolka, Josef Karásek, Leoš Drábek) 

44.9, 2. Spartak Rychnov n/Kn (Pavel Hartman, Jiří Radocha, Jaroslav Sahula, Vladimír Kosek) 

45.6, 3. TJ Gottwaldov (Zdeněk Štěrba, Stanislav Daněk, Ludvík Bobál, Roman Kristl) 45.8 

5 000 m chůze: 1. Pavol Blažek (Lokomotíva Trnava) 24:27.6, 2. Rudolf Veishar (Jiskra 

Bechyně) 24:43.6, 3. Petr Krčmář (TJ Sušice) 24:46.4 

Výška: 1. Vladimír Hromek (ZVL Považská Bystrica) 195, 2. Peter Kvašňák (Lokomotíva 

Hlohovec) 188, 3. Miroslav Šole (Dynamo ZČE Plzeň) 186 

Tyč: 1. Jiří Lukáš (Zbrojovka Brno) 365, 2. Vojtěch Matějka (Bohemians Praha) 365, 3. 

Miroslav Bureš (Slovan Liberec) 355 

Dálka: 1. František Volcer (ZVL Žilina) 669, 2. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 663, 3. Bohumír Haleš 

(Slezan Frýdek-Místek) 655 

Trojskok: 1. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 14.00, 2. František Volcer (ZVL Žilina) 14.00, 3. Josef 

Fuksa (TJ Gottwaldov) 13.23 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Algayer (Slávia VŠP Nitra) 17.52, 2. Dušan Paholík (ZVL Považská 

Bystrica) 16.56, 3. Jiří Mareš (LIAZ Jablonec n/N) 16.35 

Disk (1,5 kg): 1. Július Merkovský (Lokomotíva Prešov) 47.52, 2. Vladimír Algayer (Slávia VŠP 

Nitra) 47.18, 3. Ivan Gregor (Dukla Banská Bystrica) 45.76 



Kladivo (5 kg): 1. Luboš Zimola (AC Praha 1890) 56.56, 2. Miroslav Lesák (Lokomotiva 

Olomouc) 52.68, 3. Karol Jurášek (Dukla Banská Bystrica) 51.60 

Oštěp (600 g): 1. Ivan Gregor (Dukla Banská Bystrica) 62.52, 2. Karel Hošek (Slavoj Stará 

Boleslav) 59.50, 3. Alois Krčál (Zbrojovka Brno) 58.08 

Osmiboj: 1. Jiří Mucha (Jiskra Ústí n/O) 4505, 2. Gustav Müller (Slavoj Stará Boleslav) 4260, 

3. Vladimír Gregor (Slovan Bratislava) 4000 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 12.2, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 

12.2, 3. Štěpánka Sokolová (Baník Sokolov) 12.4 

200 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 25.4, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 

25.8, 3. Anna Dodrvová (BZVIL Ružomberok) 25.8 

400 m: 1. Eva Kopecká (Slavia Havířov) 59.2, 2. Blanka Janová (Jiskra Bechyně) 59.7, 3. Ingrid 

Cvilinková (Slavia Havířov) 1:00.4 

800 m: 1. Lenka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 2:15.0, 2. Vlasta Babecová (BZVIL 

Ružomberok) 2:15.8, 3. Eva Otipková (TJ Krnov) 2:18.1 

80 m překážek: 1. Světluše Záhorovská (TŽ Třinec) 11.5, 2. Jana Poloková (Dynamo 

Pardubice) 11.7, 3. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 11.8 

4 x 100 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Irena Mrázová, Marie Loudová, Dana Čapková, Stanislava 

Brunnerová) 49.8, 2. Slavia Havířov (Olga Kmochová, Naďa Skulinová, Eva Kopecká, Ingrid 

Cvilinková) 50.1, 3. Slavia VŠ Praha (Hana Chocová, Jitka Žďárková, Zdenka Pořízová, 

Radislava Šoborová) 50.8 

Výška: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 168, 2. Ladislava Spálenská (Dynamo 

Pardubice) 161, 3. Radka Suchá (Lokomotiva Olomouc) 158 

Dálka: 1. Světluše Záhorovská (TŽ Třinec) 585, 2. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 

584, 3. Helena Otáhalová (RH Praha) 559 

Koule: 1. Zdena Drsová (VS Tábor) 11.44, 2. Milena Vilímová (Sparta Praha) 11.43, 3. Mária 

Jakubová (BZVIL Ružomberok) 11.08 

Disk: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 40.88, 2. Jitka Vobořilová (LIAZ Jablonec n/N) 

37.96, 3. Dagmar Vaníková (Jednota Trenčín) 37.12 

Oštěp: 1. Soňa Mašínová (Spartak Slatiňany) 41.84, 2. Eva Rubešová (SONP Kladno) 38.36, 3. 

Elena Révayová (Iskra Chynorany) 38.30 

Pětiboj: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 3442, 2. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 3280, 3. 

Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 3227 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Mladá Bolelav  9. 11. 1974 

Starší dorostenci-mílaři (2,4 km): 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 6:56.0, 2. Pavel Vaňha 

(Lokomotiva Olomouc) 6:59.4, 3. Lubomír Dvořák (Sparta Praha) 7:01.6 

Starší dorostenci-vytrvalci (6,2 km): 1. Stanislav Tábor (TJ Sušice) 19:44.4, 2. Jozef Lenčéš 

(Internacionál Bratislava) 19:52.8, 3. Petr Štěpánek (Slovan Kadaň) 20:13.4 

Starší dorostenky (1,55 km): 1. Jana Marešová (ODPM Náchod) 5:15.6, 2. Marta Paučová 

(Lokomotíva Bučina Zvolen) 5:16.0, 3. Libuše Paprsková (ČSAO Zábřeh) 5:18.2 



Mladší dorostenci (3,1 km): 1. Vladimír Borůvka (Spartak Nové Město n/Met) 9:57.8, 2. 

Jindřich Linhart (ČZ Strakonice) 10:00.0, 3. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 10:03.2 

Mladší dorostenky (1,55 km): 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 5:16.2, 2. Lenka 

Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 5:18.6, 3. Naděžda Skulinová (Slavia Havířov) 5:28.6 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Jablonec nad Nisou  5. 10. 1974 

1. Lokomotiva Olomouc 246, 2. Zbrojovka Brno 240, 3. LIAZ Jablonec n/N 228 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Brno  6. 10. 1974 

1. Zbrojovka Brno 167, 2. Sparta ČKD Praha 150, 3. Škoda Plzeň 132 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále)  – Liberec  5. 10. 1974 

1. Slovan Liberec 313.5, 2. Zbrojovka Brno 176, 3. LIAZ Jablonec n/N 143 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Považská Bystrica  5. 10. 1974 

1. LIAZ Jablonec n/N 161.5, 2. Slavia Hratex Havířov 131.5, 3. TJ Gottwaldov 101 

 

 

 1 9 7 5  
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Otrokovice  5. – 6. 7. 1975 

Junioři  

100 m: 1. Ján Chebeň (Dukla Banská Bystrica) 10.9, 2. Aleš Němec (Slavia Praha) 10.9, 3. 

Zdeněk Urbanovský (Slavia VŠ Praha) 11.0 

200 m: 1. Jaroslav Křivka (RH Praha) 21.6, 2. Jaroslav Bartůněk (CHZ Litvínov) 21.7, 3. Ján 

Svrček (BZVIL Ružomberok) 21.8 

400 m: 1. Ján Svrček (BZVIL Ružomberok) 48.2, 2. Miroslav Záhořák (TJ Gottwaldov) 48.6, 3. 

Jozef Maláň (Dukla Banská Bystrica) 49.4 

800 m: 1. Josef Vedra (Zbrojovka Brno) 1:52.4, 2. Pavel Cigoš (Zbrojovka Brno) 1:52.4, 3. 

Josef Němec (Slavia VŠ Praha) 1:52.7 

1 500 m: 1. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 3:52.0, 2. Petr Štěpánek (LIAZ 

Jablonec n/N) 3:52.4, 3. Jiří Beran (Spartak Hradec Králové) 3:54.0 

5 000 m: 1. Alexander Schmidt (Dukla Banská Bystrica) 14:35.2, 2. Miroslav Bečka 

(Internacionál Bratislava) 14:38.4, 3. Marián Benč (Slávia UK Bratislava) 14:38.6 

110 m překážek: 1. Ludvík Svoboda (Sparta Praha) 14.9, 2. Karol Moravčík (ZVL Považská 

Bystrica) 15.0, 3. Pavel Janoušek (Slavia VŠ Praha) 15.0 

400 m překážek: 1. Jaroslav Hort (Dukla Praha) 52.7, 2. Vilém Medřický (Slávia UK Bratislava) 

53.8, 3. Josef Panoch (Sparta Praha) 54.5 

3 000 m překážek: 1. Milan Slovák (Dukla Banská Bystrica) 9:01.4, 2. Milouš Novák (Sparta 

Praha) 9:08.4, 3. Libor Mašek (Sparta Praha) 9:13.8 



4 x 100 m: 1. RH Praha (Jaroslav Křivka, Vladimír Křivka, Petr Lenc, František Peč) 41.8, 2. 

Slavia Praha (Roman Lacko, Vladimír Hamáček, Aleš Němec, Jiří Ryšavý) 42.0, 3. RH Pardubice 

(Jiří Málek, Miloš Košťál, Jan Holeček, Blahoslav Stella) 42.8 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Jiří Klement, Vladimír Michálek, Viliam Buček, Lubomír Dvořák) 

3:22.5, 2. Slávia UK Bratislava (Jaromír Sedláček, Miroslav Okál, Peter Straňovský, Jarolím 

Ostradický) 3:23.2, 3. Sparta Praha B (Hugo Turza, Josef Panoch, Jaroslav Novotný, Ludvík 

Svoboda) 3:27.2 

20 km chůze: 1. Jaromír Vaňous (Dukla Banská Bystrica) 1:34:43.4, 2. Jan Javorský (Slavia VŠ 

Praha) 1:36:20.4, 3. Roman Sláma (Sparta Praha) 1:44:15.4 

Výška: 1. Jaroslav Amler (Bohemians Praha) 203, 2. Petr Lukeš (RH Kutná Hora) 200, 3. 

Miroslav Bartoš (Bohemians Praha) 195 

Tyč: 1. Ivan Čermák (Slavia Praha) 462, 2. Vratislav Růžička (RH Praha) 430, 3. Miroslav Hrubý 

(Bohemians Praha) 415 

Dálka: 1. Jiří Mužík (Dukla Praha) 775, 2. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 766, 3. Jaroslav Křivka 

(RH Praha) 764 

Trojskok: 1. Jaroslav Priščák (VSŽ Košice) 15.45, 2. Edmund Hlatký (Slávia UK Bratislava) 

14.78, 3. Dalibor Vitásek (VŽKG Vítkovice) 14.71 

Koule: 1. Dalibor Vašíček (RH Praha) 17.09, 2. Zdeněk Honcnajman (RH Praha) 16.33, 3. 

Stanislav Hykel (RH Praha) 15.92 

Disk: 1. Dalibor Vašíček (RH Praha) 51.46, 2. Miloš Krejza (RH Praha) 50.66, 3. Imrich Bugár 

(Dukla Praha) 50.30 

Kladivo: 1. Jiří Chamrád (Dukla Banská Bystrica) 62.16, 2. Radomil Skoumal (TJ Gottwaldov) 

58.48, 3. Miroslav Baláž (Dukla Banská Bystrica) 56.48 

Oštěp: 1. Pavel Taibr (Slovan Liberec) 69.28, 2. Jiří Kratochvíl (Dukla Praha) 68.02, 3. 

Bohuslav Dermíšek (Slávia UK Bratislava) 64.58 

Juniorky  

100 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 12.0, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 12.1, 

3. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 12.2 

200 m: 1. Krista Jarošová (VŽKG Vítkovice) 24.7, 2. Anna Reviľáková (Partizán Bardejov) 24.7, 

3. Daniela Široká (Slávia UK Bratislava) 24.9 

400 m: 1. Eva Štefková (VŽKG Vítkovice) 56.0, 2. Zuzana Moravčíková (Slávia Trnava) 57.0, 3. 

Gabriela Kvašňovská (Jednota Trenčín) 57.2 

800 m: 1. Jana Broučková (LIAZ Jablonec n/N) 2:14.8, 2. Eva Novozámská (Bohemians Praha) 

2:15.8, 3. Ivana Truhlařovská (Start Karlovy Vary) 2:16.4 

1 500 m: 1. Iva Říhová (RH Praha) 4:33.6, 2. Jaroslava Pokorná (Dynamo Pardubice) 4:38.2, 3. 

Šárka Balcarová (TJ Náchod) 4:39.2 

100 m překážek: 1. Monika Schönauerová (Slavia Praha) 14.4, 2. Jiřina Plívová (Sparta Praha) 

14.7, 3. Daniela Čižmárová (VSŽ Košice) 14.8 

4 x 100 m: 1. Slávia UK Bratislava (Viera Dodrvová, Dana Široká, Viera Vinclerová, Alena 

Danišová) 50.7, 2. Slavia Havířov (Jana Kotasová, Božena Puziová, Dagmar Palacková, Dana 



Tomoszková) 51.8, 3. Lokomotiva Děčín (Jarmila Fliegerová, Věra Kálesová, Hana Drtinová, 

Miluše Stryková) 52.2 

Výška: 1. Věra Bradáčová (Sparta Praha) 184, 2. Marie Severýnová (Dynamo Pardubice) 176, 

3. Alena Kutilová (Sparta Praha) 168 

Dálka: 1. Viera Dodrvová (Slávia UK Bratislava) 574, 2. Miluše Stryková (Lokomotiva Děčín) 

568, 3. Jitka Kučerová (Slavia Univerzita Olomouc) 561 

Koule: 1. Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 15.61, 2. Arnošta Vieweghová (Zbrojovka Brno) 

12.86, 3. Eva Janušíková (Slávia Trnava) 12.51 

Disk: 1. Zdeňka Kusá (VŽKG Vítkovice) 45.36, 2. Arnošta Vieweghová (Zbrojovka Brno) 42.88, 

3. Marie Žitná (Slavia Univerzita Olomouc) 42.30 

Oštěp: 1. Alena Kloubcová (Sparta Praha) 48.40, 2. Kateřina Kotmelová (Slavia VŠ Praha) 

45.58, 3. Libuše Zatloukalová (Zbrojovka Brno) 44.46 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  1. – 2. 3. 1975 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Karel Janča (Bohemians Praha) 7.08, 2. Jiří Frolík (Slavoj Stará Boleslav) 7.10, 3. 

Milan Wardas (TŽ Třinec) 7.11 

300 m: 1. Miroslav Korbička (Zbrojovka Brno) 35.3, 2. Jaroslav Pátek (Slavia VŠ Praha) 35.8, 3. 

Jan Fišer (Sparta Praha) 36.4 

800 m: 1. Aleš Drnka (Bohemians  Praha) 1:57.7, 2. Jiří Hrouda (Slovan Roztoky) 1:58.4, 3. 

Jozef Špánik (Dukla Banská Bystrica) 1:59.2 

1 500 m: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 4:03.1, 2. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 

4:04.4, 3. Vladimír Borůvka (RH Praha) 4:08.0 

3 000 m: 1. Bohuslav Melicherčík (Slávia Banská Štiavnica) 8:51.4, 2. Petr Otta (LIAZ Jablonec 

n/N) 9:01.2, 3. Juraj Strnád (Internacionál Bratislava) 9:02.6 

60 m překážek: 1. Jan Kos (Slavia VŠ Praha) 8.34, 2. Peter Bagin (Slovan Bratislava) 8.39, 3. 

Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 8.40 

Výška: 1. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 203, 2. Marián Páleník (Slávia SVŠT Bratislava) 

203, 3. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 195 

Tyč: 1. Pavel Knob (Bohemians Praha) 430, 2. Petr Skalický (Bohemians Praha) 430, 3. 

Jaroslav Šlechta (Slavia VŠ Praha) 430 

Dálka: 1. Petr Vaňura (Zbrojovka Brno) 703, 2. Josef Drgáč (Dynamo Pardubice) 696, 3. Peter 

Bagin (Slovan Bratislava) 695 

Trojskok: 1. Jaroslav Pokorný (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.52, 2. Luboš Jákl (LIAZ 

Jablonec n/N) 14.08, 3. František Volcer (ZVL Žilina) 14.07 

Koule (6,25 kg): 1. Vladimír Algayer (Stavbár Nitra) 15.49, 2. Jiří Mareš (LIAZ Jablonec n/N) 

15.13, 3. Vladimír Končický (Transporta Chrudim) 14.91 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 7.87, 2. Helena Svobodová (Sparta Praha) 

7.91, 3. Štěpánka Sokolová (Baník Sokolov) 7.93 



300 m: 1. Hana Šuhajdová (Slavia Havířov) 40.3, 2. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 

40.4, 3. Hana Raszková (Slavia Havířov) 40.9 

800 m: 1. Lenka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 2:17.9, 2. Jana Riedlová (VŽKG Vítkovice) 

2:18.3, 3. Eva Otipková (TJ Krnov) 2:18.5 

1 500 m: 1. Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 4:54.1, 2. Lenka Kyloušková (LIAZ Jablonec n/N) 

5:00.3, 3. Sylvia Klátilová (ZVL Skalica) 5:02.2 

60 m překážek: 1. Helena Svobodová (Sparta Praha) 9.17, 2. Dana Vildová (VS Tábor) 9.18, 3. 

Jaroslava Jírová (Škoda Plzeň) 9.37 

Výška: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 172, 2. Eva Navrátilová (Univerzita Brno) 

169, 3. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 169 

Dálka: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 604, 2. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 590, 3. 

Olga Kalábová (Slavia Praha) 557 

Koule: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 13.90, 2. Zdena Drsová (VS Tábor) 11.91, 3. 

Lenka Nosková (RH Praha) 11.61 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  22. – 23. 2. 1975 

Při měření časů bylo použito pouze poloautomatické měření. Vyhlášené setinové časy je pro 

historické tabulky výkonů nutno zaokrouhlit na desetiny nahoru (7.04 = 7.1).  

Mladší dorostenci  

60 m: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 7.00, 2. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 7.04, 3. 

Jozef Žikla (Spartak Dubnica n/V) 7.14 

300 m: 1. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 36.8, 2. Radek Bučko (TJ Gottwaldov) 37.7, 3. 

Vladimír Hančl (RH Praha) 38.5 

800 m: 1. Jiří Koníček (SONP Kladno) 2:04.2, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 2:05.7, 3. 

Lubomír Tempír (Lokomotiva Olomouc) 2:06.1 

1 500 m: 1. Jozef Daňo (ZVL Považská Bystrica) 4:20.6, 2. Miloslav Linhart (Bohemians Praha) 

4:20.7, 3. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 4:22.5 

60 m překážek: 1. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 8.06, 2. Ivan Čížek (AC Praha 1890) 8.48, 3. 

Vladimír Musil (Bohemians Praha) 8.74 

Výška: 1. Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc) 192, 2. Miroslav Hanke (Sklostroj Turnov) 188, 

3. Miroslav Šole (Dynamo ZČE Plzeň) 188 

Tyč: 1. Jaroslav Pospíšil (Slavia Praha) 375, 2. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 355, 3. Igor 

Kotzmann (Lokomotiva Pramet Šumperk) 345 

Dálka: 1. Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc) 676, 2. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 

651, 3. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 644 

Trojskok: 1. Milan Nytra (VŽKG Vítkovice) 12.79, 2. Mojmír Bakalář (Dynamo Pardubice) 

12.47, 3. Václav Schejbal (RH Kutná Hora) 12.44 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Lindovský (TJ Valašské Meziříčí) 15.83, 2. Karel Šula (Zbrojovka Brno) 

14.88, 3. Jiří Farský (Baník Sokolov) 14.01 

Mladší dorostenky  



60 m: 1. Radoslava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 7.64, 2. Věra Klápšťová (LIAZ Jablonec n/N) 

7.72, 3. Hana Kovandová (RH Praha) 7.78 

300 m: 1. Eva Kopecká (Slavia Havířov) 42.6, 2. Rut Valentová (TJ Svitavy) 43.4, 3. Vlasta 

Drábková (TJ Znojmo) 43.4 

800 m: 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:21.4, 2. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 

2:23.2, 3. Naděžda Skulinová (Slavia Havířov) 2:23.6 

60 m překážek: 1. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 8.88, 2. Jiřina Lamačová (SONP 

Kladno) 9.01, 3. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 9.03 

Výška: 1. Jana Choulíková (RH Praha) 168, 2. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 163, 3. Radka 

Suchá (Lokomotiva Olomouc) 163 

Dálka: 1. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 554, 2. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 547, 3. 

Jana Rejdovjanová (Slavia Praha) 527 

Koule: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 11.38, 2. Michaela Dvořáková (Zbrojovka Brno) 

11.20, 3. Darina Hričovská (ZVL Žilina) 10.63 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Olomouc  12. – 13. 7. 1975 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Karel Janča (Bohemians Praha) 10.8, 2. Miroslav Fašanok (ZVL Považská Bystrica) 

10.9, 3. Milan Wardas (TŽ Třinec) 11.1 

200 m: 1. Miroslav Korbička (Zbrojovka Brno) 22.4, 2. Miroslav Fašanok (ZVL Považská 

Bystrica) 22.7, 3. Vítězslav Novák (RH Pardubice) 22.7 

400 m: 1.Miroslav Procházka (Bohemians Praha) 50.0, 2. Jan Fišer (Sparta Praha) 50.4, 3. 

Pavel Rous (Strojobal Pacov) 50.9 

800 m: 1. Pavel Jehlička (Slovan Kadaň) 1:54.0, 2. Pavel Strnad (Dynamo Pardubice) 1:57.2, 3. 

Ivo Drahorád (Slavoj Stará Boleslav) 1:57.6 

1 500 m: 1. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 3:57.0, 2. Václav Kupka (Slavoj Čáslav) 

3:58.4, 3. Arpád Bari (VŽKG Vítkovice) 3:58.4 

5 000 m: 1. Ivan Demský (Partizán Bardejov) 14:57.0, 2. Bohuslav Melicherčík (Slávia Banská 

Štiavnica) 15:10.6, 3. Lubomír Tesáček (Slavoj Slavkov) 15:18.8 

110 m překážek: 1. Petr Lukeš (TŽ Třinec) 14.2, 2. Miroslav Kardoš (ZVL Považská Bystrica) 

14.8, 3. Peter Bagin (Slovan Bratislava) 15.0 

400 m překážek: 1. Zdeněk Nešpor (TJ Sušice) 54.2, 2. Jan Kos (Slavia VŠ Praha) 54.5, 3. Jiří 

Šimon (Slovan Liberec) 55.6 

2 000 m překážek: 1. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 5:57.2, 2. Jozef Špánik (Dukla 

Banská Bystrica) 5:57.4, 3. Milan Drobňák (TJ Krnov) 5:57.4 

4 x 100 m: 1. TŽ Třinec (Luděk Pyško, Milan Wardas, Petr Lukeš, Václav Jakeš) 43.4, 2. 

Dynamo Pardubice (Milan Semrád, Josef Drgáč, Miloš Severýn, Václav Weisbauer) 43.6, 3. 

Bohemians Praha (Karel Janča, Miroslav Procházka, Jan Heledebrand, Petr Skalický) 43.6 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Jan Fišer, Karel Kašpar, Jan Flašar, Jan Matoušek) 3:26.5, 2. TJ 

Sušice (Zdeněk Nešpor, Jaroslav Uher, Jan Novotný, Václav Řehoř) 3:28.0, 3. Slovan Liberec 

(Jiří Šimon, Štěpán Klásek, Jan Vančo, Zdeněk Navrátil) 3:29.1 



10 000 m chůze: závod byl anulován a mistr nevyhlášen (závodníci absolvovali chybou 

rozhodčích jen 9 200 m) 

Výška: 1. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 202, 2. Jozef Binder (Dukla Banská Bystrica) 200, 

3. Marián Páleník (Slávia SVŠT Bratislava) 200 

Tyč: 1. Petr Skalický (Bohemians Praha) 440, 2. Pavel Knob (Bohemians Praha) 430, 3. 

Jaroslav Šlechta (Slavia VŠ Praha) 420 

Dálka: 1. Miloslav Tauber (SONP Kladno) 716, 2. Petr Vaňura (Zbrojovka Brno) 706, 3. Petr 

Šístek (LIAZ Jablonec n/N) 704 

Trojskok: 1. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 14.85, 2. Luboš Bubeník (Slavia VŠ Praha) 14.39, 

3. Jaroslav Ignác (Slezan Opava) 14.09 

Koule (6,25 kg): 1. Milan Zábojník (TJ Gottwaldov) 15.80, 2. Josef Kubeš (Spartak Rychnov 

n/Kn) 14.87, 3. Vladimír Velíšek (AŠ Mladá Boleslav) 14.84 

Disk: 1. Josef Kubeš (Spartak Rychnov n/Kn) 44.98, 2. Jiří Pohloudek (Železárny Prostějov) 

43.44, 3. Jiří Kovačič (Slavia VŠ Praha) 43.10 

Kladivo (6,25 kg): 1. Zdeněk Bednář (Spartak Hradec Králové) 55.88, 2. Ladislav Kóňa (Slávia 

SVŠT Bratislava) 54.92, 3. Josef Škop (TJ Týniště n/O) 49.08 

Oštěp: 1. Zdeněk Valjent (Slavia VŠ Praha) 62.64, 2. Petr Novotný (Slavia VŠ Praha) 60.80, 3. 

Vladimír Klacek (LIAZ Jablonec n/N) 58.74 

Desetiboj: 1. Miroslav Menšík (Lokomotiva Olomouc) 5533, 2. Miroslav Janok (Družstevník 

Nižný Hrabovec) 5282, 3. Ladislav Vrátný (TŽ Třinec) 5080 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zdeňka Holánová (Spartak Velké Meziříčí) 12.0, 2. Helena Kubáčová (TJ 

Gottwaldov) 12.2, 3. Anděla Vimpelová (VŽKG Vítkovice) 12.5 

200 m: 1. Valerie Mlynarčíková (Spartak Hradec Králové) 25.3, 2. Zdeňka Holánová (Spartak 

Velké Meziříčí) 25.5, 3. Lenka Pavlíková (Spartak Ústí n/L) 26.2 

400 m: 1. Lenka Pavlíková (Spartak Ústí n/L) 57.8, 2. Hana Raszková (Slavia Havířov) 57.9, 3. 

Eva Buriánová (Škoda Plzeň) 59.5 

800 m: 1. Zdena Stibůrková (ČSAO Zábřeh) 2:11.0, 2. Renata Melezínková (Zbrojovka Brno) 

2:15.7, 3. Hana Raszková (Slavia Havířov) 2:16.2 

1 500 m: 1. Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 4:53.8, 2. Ludmila Musilová (Slavia Havířov) 

4:56.5, 3. Mária Žarnovičanová (ZSNP Žiar n/Hr) 4:57.0 

100 m překážek: 1. Dana Vildová (VS Tábor) 14.6, 2. Jitka Achacová (Škoda Plzeň) 15.2, 3. 

Jaroslava Jírová (Škoda Plzeň) 15.3 

4 x 100 m: 1. Škoda Plzeň (Jolana Hakrová, Jitka Achacová, Jaroslava Jírová, Marta Pauerová) 

49.8, 2. Sparta Praha (Kateřina Procházková, Helena Svobodová, Blanka Krepsová, Alena 

Merenusová) 50.6, 3. Slavia Havířov (Hana Raszková, Ludmila Musilová, Dana Sekerková, 

Vlasta Krejčiříková) 50.9 

Výška: 1. Hana Marková (TJ Kolín) 163, 2. Jana Eichlerová (Lokomotiva Olomouc) 163, 3. 

Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 160 

Dálka: 1. Anna Zmeková (VSŽ Košice) 578, 2. Zdena Kubáčová (TJ Gottwaldov) 557, 3. Marie 

Charvátová (Slavia VŠ Praha) 552 



Koule: 1. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 14.60, 2. Zdena Šikulová (Řetězárna Česká Ves) 

12.18, 3. Lenka Nosková (RH Praha) 11.76 

Disk: 1. Jiřina Černá (TJ Svitavy) 37.24, 2. Gabriela Hanuláková (Slávia Trnava) 36.88, 3. Anna 

Tvarožková (Jednota Trenčín) 36.86 

Oštěp: 1. Jitka Losová (Lokomotíva Rimavská Sobota) 44.82, 2. Ivana Mlejnková (AŠ Mladá 

Boleslav) 42.06, 3. Eva Švestková (Slavia Havířov) 39.50 

Pětiboj: 1. Dana Vildová (VS Tábor) 3599, 2. Marie Belhová (TJ Gottwaldov) 3473, 3. Soňa 

Barthová (Slovan Bratislava) 3440 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (17 let) na dráze – Chrudim  12. – 13. 7. 1975 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Ladislav Latocha (ZVL Považská Bystrica) 11.0, 2. Pavel Vladař (RH Praha) 11.1, 3. 

Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 11.1 

200 m: 1. Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 22.2, 2. Ladislav Latocha (ZVL Považská 

Bystrica) 22.4, 3. Pavel Vladař (RH Praha) 22.6 

400 m: 1. Tomáš Křikal (Lokomotiva Pramet Šumperk) 49.9, 2. Josef Lomický (Baník Sokolov) 

49.9, 3. Martin Bukovský (Dynamo Pardubice) 51.3 

800 m: 1. Jiří Kottas (TŽ Třinec) 1:58.6, 2. Martin Kamenský (SONP Kladno) 1:58.6, 3. Ivan 

Peťovský (Spartak Dubnica n/V) 1:59.7 

1 500 m: 1. Vladimír Borůvka (RH Praha) 4:02.8, 2. Tibor Múčka (Slovan Bratislava) 4:04.3, 3. 

Vladimír Černý (Slezan Opava) 4:05.8 

5 000 m: 1. Jindřich Linhart (ČZ Strakonice) 15:41.4, 2. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 

15:47.4, 3. Petr Klimeš (Jiskra Kyjov) 15:47.6 

110 m překážek: 1. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 14.4, 2. Petr Lipka (TŽ Třinec) 

14.6, 3. Jan Těšitel (Dynamo Pardubice) 15.0 

400 m překážek: 1. Zbyněk Mrozek (Slavia Havířov) 56.0, 2. František Břečka (Slezan Opava) 

58.4, 3. Radovan Velíšek (Slovan Roztoky) 58.8 

2 000 m překážek: 1. Vladimír Černý (Slezan Opava) 6:07.2, 2. Stanislav Fux (Škoda České 

Budějovice) 6:12.6, 3. Bedřich Šimon (Slovan Liberec) 6:14.2 

4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Zdeněk Štěrba, Roman Kristl, Stanislav Daněk, Vladimír Usnul) 

44.8, 2. RH Praha (Pavel Vladař, Ctirad Matyska, Ondřej Veselý, Jaroslav Eichler) 44.9, 3. 

Slezan Opava (František Břečka, Pavel Poštulka, Vladimír Černý, Jaroslav Závěšický) 45.0 

4 x 400 m: 1. Slovan Liberec (Luboš Fleiberk, Bedřich Šimon, Vladimír Homolka, Pavel 

Kohout) 3:32.6, 2. RH Praha (Vladimír Borůvka, Dobroslav Koutník, Ondřej Veselý, Jaroslav 

Eichler) 3:33.6, 3. ZVL Žilina (František Volcer, Jozef Šimko, Pavol Kopásek, Jaroslav Maršala) 

3:39.2 

10 000 m chůze: 1. Pavol Blažek (Lokomotíva Trnava) 51:50.8, 2. Stanislav Tuž (Slovan 

Liberec) 52:16.2, 3. Štefan Rebo (Dukla Banská Bystrica) 53:06.2 

Výška: 1. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 208, 2. Boris Vlnas (RH Praha) 194, 3. Peter Kvašňák 

(Lokomotíva Hlohovec) 194 



Tyč: 1. Jiří Tuž (Slovan Liberec) 400, 2. Ivo Spurný (Železárny Prostějov) 390, 3. Michal Kotrč 

(RH Praha) 380 

Dálka: 1. Ondřej Veselý (RH Praha) 667, 2. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 655, 3. František Volcer 

(ZVL Žilina) 651 

Trojskok: 1. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 14.34w, 2. Vladimír Hromek (ZVL Považská Bystrica) 

14.12, 3. Antonín Kábele (Slavia Praha) 14.08 

Koule (6,25 kg): 1. Jiří Mareš (LIAZ Jablonec n/N) 15.54, 2. Vladimír Algayer (Stavbár Nitra) 

15.42, 3. Vladimír Končický (Transporta Chrudim) 14.77 

Disk: 1. Július Merkovský (Lokomotíva Prešov) 43.42, 2. Slavomír Šenkirík (PPS Detva) 42.54, 

3. Dušan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 42.18 

Kladivo (6,25 kg): 1. Miroslav Lesák (Lokomotiva Olomouc) 53.04, 2. Aleš Zimola (AC Praha 

1890) 50.70, 3. František Vrbka (Sokol Žabovřesky) 48.68 

Oštěp: 1. Alois Krčál (Zbrojovka Brno) 61.44, 2. Ivan Gregor (Dukla Banská Bystrica) 61.42, 3. 

Karel Hošek (Slavoj Stará Boleslav) 58.76 

Desetiboj: 1. Vladimír Gregor (Slovan Bratislava) 4671, 2. Rudolf Sopko (Lokomotíva Prešov) 

4553, 3. Václav Severa (Jiskra Litomyšl) 4454 

Starší dorostenky 

100 m (w +2.6): 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 12.4, 2. Štěpánka Sokolová (Baník 

Sokolov) 12.4, 3. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 12.5 

200 m: 1. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 25.1, 2. Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 

25.4, 3. Štěpánka Sokolová (Baník Sokolov) 25.4 

400 m: 1. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 58.4, 2. Sylvia Klátilová (ZVL Skalica) 

59.7, 3. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 1:00.3 

800 m: 1. Jana Riedlová (VŽKG Vítkovice) 2:17.7, 2. Lenka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 

2:17.8, 3. Sylvia Klátilová (ZVL Skalica) 2:17.9 

1 500 m: 1. Eva Vorbachová (LIAZ Jablonec n/N) 5:00.0, 2. Anna Hovořáková (Zbrojovka 

Brno) 5:03.2, 3. Ivana Kovářová (CHZ Litvínov) 5:06.6 

100 m překážek: 1. Vlasta Sovíková (ZVL Považská Bystrica) 15.5, 2. Hana Chocová (Slavia VŠ 

Praha) 15.7, 3. Jitka Šrutová (Spartak Ústí n/L) 15.7 

4 x 100 m: 1. Slovan Bratislava (Dagmar Čechovičová, Helena Pašková, Ivica Takáčová, Alena 

Spalovská) 50.3, 2. VSŽ Košice (Miroslava Jízdná, Vlasta Krišková, Mária Lacková, Silvia 

Lešková) 50.4, 3. Spartak Ústí n/L (Jitka Šrutová, Irena Kavuličová, Lenka Baladová, Věra 

Křížová) 51.3 

Výška: 1. Ladislava Spálenská (Dynamo Pardubice) 170, 2. Marcela Machačová (TJ Náchod) 

167, 3. Irena Kavuličová (Spartak Ústí n/L) 161 

Dálka: 1. Vanda Nováková (Lokomotiva Olomouc) 572, 2. Zdena Lavková (TJ Klatovy) 566, 3. 

Jana Šetinová (RH Praha) 555w 

Koule: 1. Zdena Drsová (VS Tábor) 12.13, 2. Marcela Kostelecká (Univerzita Brno) 11.99, 3. 

Iva Šedková (Transporta Chrudim) 11.94 

Disk: 1. Anna Výbohová (PPS Detva) 38.62, 2. Jitka Vobořilová (LIAZ Jablonec n/N) 37.64, 3. 

Mária Blaščíková (ZVL Žilina) 36.88 



Oštěp: 1. Elena Révayová (Iskra Chynorany) 44.50, 2. Milena Peňázová (Zbrojovka Brno) 

38.90, 3. Eva Rubešová (SONP Kladno) 38.84 

Pětiboj: 1. Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 3467, 2. Dana Vilímová (Dynamo Pardubice) 

3078, 3. Želmíra Klinčuchová (ZVL Považská Bystrica) 3011 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Gottwaldov  30. – 31. 8. 1975 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 11.1, 2. Roman Eppert (Baník Příbram) 11.3, 

3. Stanislav Láník (Sokol Jaroměřice) 11.6 

200 m: 1. Radek Bučko (TJ Gottwaldov) 23.3, 2. Pavol Minarovič (Slávia Trnava) 23.5, 3. 

Viktor Peřina (Slavoj Čáslav) 23.6 

400 m: 1. Marek Šetina (Sparta Praha) 52.2, 2. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 52.2, 3. Vladimír 

Musil (Bohemians Praha) 52.8 

800 m: 1. Jiří Koníček (SONP Kladno) 1:58.5, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:58.5, 3. 

Luboš Obst (Slavia VŠ Praha) 1:59.3 

1 500 m: 1. Václav Pátek (Slavia Praha) 4:08.7, 2. Vratislav Bartášek (ČSAO Zábřeh) 4:08.7, 3. 

Luboš Mrklas (LIAZ Jablonec n/N) 4:11.0 

3 000 m: 1. Ján Holák (ZVL Kysucké Nové Mesto) 9:15.6, 2. Pavel Zlatohlávek (Lokomotiva 

Bílina) 9:16.4, 3. Jaroslav Franc (Slovan Liberec) 9:17.8 

100 m překážek: 1. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 13.6, 2. Libor Hecl (ČSAO Zábřeh) 14.2, 3. 

Martin Čadek (Slavia Praha) 14.2 

250 m překážek: 1. Michal Balík (Lokomotiva Olomouc) 31.9, 2. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 

31.9, 3. Martin Čihák (Slavia VŠ Praha) 32.2 

1 500 m překážek: 1. Miroslav Linhart (Bohemians Praha) 4:37.0, 2. Jozef Daňo (Spartak 

Dubnica n/V) 4:41.6, 3. Josef Kaizler (Slezan Opava) 4:46.2 

4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Dan Charvát, Pavel Jardek, Radek Novák, Dušan Holík) 45.3, 2. 

TJ Gottwaldov (Ivan Doležálek, Libor Mlčák, Ludvík Bobál, Radek Bučko) 45.4, 3. Dynamo 

Pardubice (Zdeněk Vidner, Jaroslav Hedvičák, Zdeněk Bílý, Mojmír Bakalář) 46.8 

5 000 m chůze: 1. Pavol Jati (ZVL Kysucké Nové Město) 24:29.0, 2. Jaromír Štork (Slovan 

Liberec) 24:49.6, 3. Vladimír Zika (Slovan Liberec) 24:59.6 

Výška: 1. Jan Volný (CHZ Litvínov) 192, 2. Miroslav Hanke (Sklostroj Turnov) 190, 3. Igor 

Kotzmann (Lokomotiva Šumperk) 186 

Tyč: 1. Petr Mikula (LIAZ Jablonec n/N) 365, 2. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 365, 3. Jaroslav 

Pospíšil (Slavia Praha) 355 

Dálka: 1. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 657, 2. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 

641, 3. Ludvík Bobál (TJ Gottwaldov) 639 

Trojskok: 1. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 13.33, 2. Mojmír Bakalář (Dynamo Pardubice) 

13.30, 3. Jaroslav Hanuš (TJ Kolín) 13.26 

Koule (5 kg): 1. Štefan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 15.38, 2. Petr Mach (SONP Kladno) 

15.16, 3. Josef Betlach (Jiskra Ústí n/O) 14.64 



Disk (1,5 kg): 1. Pavel Hess (Slovan Liberec) 47.68, 2. Tomáš Nádvorník (Sparta Praha) 44.88, 

3. Jaroslav Horáček (Slavoj Stará Boleslav) 43.68 

Kladivo (5 kg): 1. Pavol Zajac (Partizán Bardejov) 52.60, 2. František Polák (Partizán Bardejov) 

51.58, 3. Radim Velecký (VŽKG Vítkovice) 51.06 

Oštěp (600 kg): 1. Pavel Tomeš (Zbrojovka Brno) 59.34, 2. Oldřich Kocourek (Slovan Liberec) 

59.16, 3. Radomír Kučerka (Lokomotiva Olomouc) 58.26 

Osmiboj: 1. Miloš Pečínka (Jiskra Litomyšl) 4846, 2. Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc) 

4821, 3. Josef Tesárek (Jiskra Litomyšl) 4265 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Věra Němečková (Lokomotiva Šumperk) 12.4, 2. Hana Kovandová (RH Praha) 12.4, 

3. Irena Mrázová (LIAZ Jablonec n/N) 12.6 

200 m: 1. Hana Kovandová (RH Praha) 26.2, 2. Irena Mrázová (LIAZ Jablonec n/N) 26.7, 3. 

Anna Buriánová (SONP Kladno) 26.9 

400 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 58.4, 2. Anna Buriánová (SONP Kladno) 59.7, 3. Eva 

Kopecká (Slavia Havířov) 1:00.2 

800 m: 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:13.5, 2. Naděžda Skulinová (Slavia Havířov) 

2:15.9, 3. Růžena Michalová (TJ Nová Včelnice) 2:18.8 

80 m překážek: 1. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 11.6, 2. Jana Poloková (Dynamo 

Pardubice) 11.6, 3. Mária Zigová (ZVL Považská Bystrica) 12.1 

4 x 100 m: 1. Slavia Havířov (Lenka Auerová, Naděžda Skulinová, Olga Kmochová, Eva 

Kopecká) 51.2, 2. ZVL Považská Bystrica (Mária Zigová, Alena Teplanová, Ľubica Hollerová, 

Yveta Milotová) 52.3, 3. TJ Gottwaldov (Pavla Polášková, Věra Tarabusová, Vlastimila Zelená, 

Olga Káčerková)  54.7 

Výška: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 172, 2. Jiřina Lamačová (SONPKladno) 170, 3. Lenka 

Studená (Železárny Prostějov) 161 

Dálka: 1. Věra Němečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 577, 2. Hana Tasová (Technoplast 

Chropyně) 560, 3. Olga Šestáková (Slávia SVŠT Bratislava) 543 

Koule: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 11.60, 2. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 

11.10, 3. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 11.09 

Disk: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 44.14, 2. Hana Homolová (Spartak Jihlava) 38.50, 

3. Marie Kozová (Slezan Frýdek-Místek) 36.44 

Oštěp: 1. Marie Kozová (Slezan Frýdek-Místek) 44.18, 2. Blanka Hrubá (Spartak Velké 

Meziříčí) 40.56, 3. Hana Slavíková (LIAZ Jablonec n/N) 39.08 

Pětiboj: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 3742, 2. Marcela Pospíšilová (Spartak Hradec 

Králové) 2676, 3. Věra Kmoníčková (Dynamo Pardubice) 2612 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (15 let) na dráze – Znojmo  12. – 13. 7. 1975 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Viktor Ponocný (Spartak Hradec Králové) 10.7, 2. Roman Zrun (Lokomotiva 

Olomouc) 10.7, 3. Miroslav Vojtek (ZVL Dolný Kubín) 11.5 



200 m: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 22.2, 2. Viktor Ponocný (Spartak Hradec 

Králové) 22.7, 3. Július Černický (Slovan Bratislava) 23.6 

400 m: 1. Pavel Karlík (TJ Svitavy) 52.1, 2. Petr Janůj (Slavia VŠ Praha) 53.7, 3. Zdeněk Mašek 

(RH Cheb) 54.1 

800 m: 1. Miroslav Krátký (VŽKG Vítkovice) 2:03.8, 2. Antonín Lačný (Strojobal Pacov) 2:05.2, 

3. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 2:05.6 

1 500 m: 1. Milan Naď (Chirana Stará Turá) 4:18.3, 2. Jaroslav Kufa (TŽ Třinec) 4:20.2, 3. 

František Němeček (Dynamo ZČE Plzeň) 4:26.5 

3 000 m: 1. František Laurenčík (ZVL Považská Bystrica) 9:49.4, 2. Vladimír Michalička (Slavia 

Praha) 9:52.0, 3. Milan Chromek (Gumárne Púchov) 9:59.6 

100 m překážek: 1. Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 14.1, 2. Petr Pešát (TJ Gottwaldov) 

14.3, 3. Petr Brzobohatý (ČSAO Zábřeh) 14.4 

250 m překážek: 1. Petr Hošek (ČSAO Zábřeh) 33.7, 2. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 33.9, 

3. Jindřich Neburka (Slavia VŠ Praha) 34.5 

1 500 m překážek: 1. Jaroslav Koťátko (AŠ Mladá Boleslav) 4:43.9, 2. František Laurenčík (ZVL 

Považská Bystrica) 4:47.4, 3. Vladimír Michalička (Slavia Praha) 4:47.8 

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Olomouc (Roman Zrun, Jiří Kuruc, Jiří Hanyš, Jaroslav Žák) 47.2, 2. 

Slovan Liberec (Aleš Kleprlík, René Stránský, Vladimír Teplík, Jiří Tomíček) 47.2, 3. Škoda 

Plzeň (Pavel Ludvík, Stanislav Švandrlík, Jan Gemov, Jiří Lukeš) 47.5 

5 000 m chůze: 1. Juraj Gaža (Družba Holíč) 26:52.6, 2. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 

26:53.2, 3. Zdeněk Hůrka (Škoda Plzeň) 27:12.0 

Výška: 1. František Zuščík (Slávia Trnava) 190, 2. Marián Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 187, 

3. Rudolf Haraksim (Slávia VŠT Košice) 181 

Tyč: 1. Bohuslav Augustinský (Slávia VŠT Košice) 365, 2. Vít Miller (Slávia VŠ Praha) 355, 3. 

Luděk Holeček (Slovan Liberec) 345 

Dálka: 1. Miroslav Vojtek (ZVL Dolný Kubín) 642, 2. Petr Lajbner (Spartak Hradec Králové) 

632, 3. Rudolf Haraksim (Slávia VŠT Košice) 607 

Trojskok: 1. Roman Kišš (ZVL Považská Bystrica) 13.07, 2. Peter Jeleník (ZVL Považská 

Bystrica) 12.60, 3. Ján Pangrác (Partizán Bardejov) 12.56 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Lindovský (TJ Valašské Meziříčí) 16.16, 2. Remigius Machura 

(Spartak Rychnov n/Kn) 15.48, 3. Petr Falout (Škoda Plzeň) 15.22 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Hýžďal (Lokomotiva Pramet Šumperk) 41.40, 2. Remigius Machura 

(Spartak Rychnov n/Kn) 39.64, 3. Jiří Irein (Zbrojovka Brno) 38.54 

Kladivo (5 kg): 1. Ladislav Hamar (ZVL Považská Bystrica) 40.88, 2. Milan Semrád (Jiskra 

Bechyně) 26.74, 3. Jiří Irein (Zbrojovka Brno) 21.60 

Oštěp (600 g): 1. Lubomír Michal (Štart Priekopa) 55.60, 2. Pavel Veselý (TJ Dvůr Králové n/L) 

51.24, 3. Ján Celler (Považan Nové Mesto n/V) 48.86 

Osmiboj: 1. Lubomír Michal (Štart Priekopa) 3860, 2. Jiří Patzák (Spartak Hradec Králové) 

3581, 3. Juraj Soukup (Slovan Bratislava) 3426 

Mladší dorostenky 



100 m (w +2.5): 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 12.4, 2. Hana Rušáková (Zbrojovka 

Brno) 12.5, 3. Libuše Nováková (Slovan Liberec) 12.6 

200 m: 1. Hana Rušáková (Zbrojovka Brno) 25.5, 2. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 25.6, 

3. Zdena Režná (SONP Kladno) 26.5 

400 m: 1. Hana Šifferová (RH Praha) 1:00.4, 2. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 1:00.7, 3. 

Helena Kofroňová (Lokomotiva Děčín) 1:01.7 

800 m: 1. Mária Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 2:23.9, 2. Alena Průchová (AC Praha 1890) 

2:25.5, 3. Yvetta Brandtnerová (Bohemians Praha) 2:27.0 

80 m překážek: 1. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 11.7, 2. Ivana Hostičková (Slavia VŠ 

Praha) 12.1, 3. Zuzana Hořovská (RH Praha) 12.9 

4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Irena Velecká, Hana Rušáková, Dana Jelínková, Jana 

Hrazdírová) 51.8, 2. VŽKG Vítkovice (Lydie Pencáková, Libuše Židková, Alena Pavlíková, Lenka 

Nejedlá) 52.6, 3. Slovan Liberec (Libuše Nováková, Ivana Ottová, Irena Mládková, Hana 

Zimová) 53.1 

Výška: 1. Emília Szmeková (Slavia Havířov) 161, 2. Jana Choulíková (RH Praha) 161, 3. Alena 

Bauerová (LIAZ Jablonec n/N) 161 

Dálka: 1. Eva Staňková (Slavia Praha) 527, 2. Dana Launerová (Mladosť Zvolen) 521, 3. 

Václava Vladařová (TJ Valašské Meziříčí) 516 

Koule: 1. Michaela Dvořáková (Zbrojovka Brno) 11.79, 2. Vlasta Vlasáková (TJ Znojmo) 11.62, 

3. Darina Hričovská (ZVL Žilina) 10.95 

Disk: 1. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 35.36, 2. Alena Hrdá (Dynamo ZČE Plzeň) 32.00, 3. Vlasta 

Vlasáková (TJ Znojmo) 31.44 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (TJ Znojmo) 44.42, 2. Alena Lasotová (TŽ Třinec) 39.14, 3. Hana 

Žídková (LIAZ Jablonec n/N) 38.64 

Pětiboj: 1. Jana Rejdovjanová (Slavia Praha) 3146, 2. Klaudia Simoníková (Slávia VŠ Prešov) 

3081, 3. Danica Launerová (Mladosť Zvolen) 2787 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Šaľa  8. 11. 1975 

Starší dorostenci-mílaři (2 km): 1. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 5:42.2, 2. Vladimír 

Borůvka (RH Praha) 5:46.0, 3. Arpád Bari (VŽKG Vítkovice) 5:48.8 

Starší dorostenci-vytrvalci (6 km): 1. Milan Drobňák (TJ Krnov) 18:49.8, 2. Bohuslav 

Melicherčík (Slávia Banská Štiavnica) 19:03.0, 3. Peter Galan (BZVIL Ružomberok) 19:12.8 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Ivana Brožová (Slavia VŠ Praha) 5:01.1, 2. Lenka Pavlíková 

(Spartak Ústí n/L) 5:01.4, 3. Anna Hovořáková (Zbrojovka Brno) 5:02.2 

Mladší dorostenci (3 km): 1. Vratislav Bartášek (ČSAO Zábřeh) 10:17.4, 2. Ján Holák (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 10:24.6, 3. Bohuslav Hickel (TŽ Třinec) 10:26.2 

Mladší dorostenky (1,5 km): 1. Štefánia Struhárňanská (ZVL Žilina) 5:06.0, 2. Dana Říbalová 

(Slovan Kadaň) 5:09.4, 3. Růžena Michalová (TJ Nová Včelnice) 5:10.8 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Třinec  11. – 12. 10. 1975 

1. TŽ Třinec 256.5, 2. LIAZ Jablonec n/N 231.5, 3. Slavia VŠ Praha 178.5 



 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Bratislava  4. 10. 1975 

1. Slavia Havířov 167, 2. Škoda Plzeň 119.5, 3. Sparta ČKD Praha 101.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) - Ostrava  4. – 5. 10, 1975 

1. Slovan Liberec 245.5, 2. Slavia IPS Praha 187.5, 3. Zbrojovka Brno 179 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) - Praha  4. 10. 1975 

1. LIAZ Jablonec n/N 155, 2. RH Praha 149, 3. TJ Gottwaldov 109  

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Pardubice  13. – 14. 9. 1975 

Žáci  

60 m: 1. Slavomír Slovák (Elektrosvit Nové Zámky) 7.4, 2. Jan Maruna (Slavia Havířov) 7.4, 3. 

Miroslav Hamza (VOKD Poruba) 7.5 

150 m: 1. Zdeněk Čermák (TJ Gottwaldov) 18.0, 2. Rudolf Záhumenský (Slavia Havířov) 18.0, 

3. Slavomír Slovák (Elektrosvit Nové Zámky) 18.1 

300 m: 1. Milan Vaněk (Slovan Liberec) 38.4, 2. Rudolf Záhumenský (Slavia Havířov) 38.5, 3. 

František Černý (Slovan Liberec) 39.0 

1 000 m: 1. Jan Adámek (Slavia Praha) 2:48.4, 2. Marián Marek (Duslo Šaľa) 2:48.6, 3. Štefan 

Prostiňák (Spartak Dubnica n/V) 2:49.4 

60 m překážek: 1. Stanislav Laciga (TJ Gottwaldov) 8.9, 2. Ladislav Sova (Slávia VŠT Košice) 

9.0, 3. Jiří Zákostelecký (AC Praha 1890) 9.2 

4 x 60 m: 1. VOKD Poruba (Libor Šebesta, Miroslav Homza, Tomáš Petr, Vladimír Pavlík) 28.1, 

2. Slovan Liberec (František Černý, Miloslav Vaněk, Luboš Richtr, Ivan Svoboda), TŽ Třinec 

(Josef Kaluža, Vladimír Jahoda, Marcel Žmolík, Václav Durďák) 29.3 

3 000 m chůze: 1. Jaroslav Hunčík (ZVL Kysucké Nové Mesto) 14:25.6, 2. Ondrej Malík 

(Elektrosvit Nové Zámky) 15:46.0, 3. Juraj Hliničan (Kriváň Liptovský Mikuláš) 15:52.8 

Výška: 1. Milan Novák (NHKG Karviná) 179, 2. Vladimír Chvál (Slávia VŠT Košice) 177, 3. 

Viliam Guga (Mladosť Trenčín) 171 

Tyč: 1. Pavel Říha (Dynamo Pardubice) 340, 2. Vladimír Slunečko (Bohemians Praha) 325, 3. 

František Jansa (Slavia VŠ Praha) 310 

Dálka: 1. Vladimír Toman (Slovan Kadaň) 623, 2. Jan Heřmánek (Spartak Sezimovo Ústí) 586, 

3. Jiří Svajčík (Baník Příbram) 580 

Koule (4 kg): 1. Jiří Motyka (TŽ Třinec) 15.33, 2. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 15.24, 

3. Zbyněk Mach (Slovan Kadaň) 15.10 

Disk (1 kg): 1. Jiří Štela (TJ Kolín) 47.12, 2. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 46.64, 3. Jan 

Valent (Baník Příbram) 46.24 

Oštěp (600 g): 1. Ivan Pelikán (Sparta Praha) 47.44, 2. Slavomír Recman (TŽ Třinec) 45.56, 3. 

Petr Černík (LIAZ Jablonec n/N) 44.94 

Šestiboj: 1. Jiří Motyka (TŽ Třinec) 365, 2. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 336, 3. Vladimír Toman 

(Slovan Kadaň) 330 



Žákyně  

60 m: 1. Eva Slováčková (TJ Gottwaldov) 8.1, 2. Marcela Dlouhá (VOKD Poruba) 8.1, 3. Ilona 

Kristinusová (Spartak Jihlava) 8.2 

150 m: 1. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 19.8, 2. Eva Slováčková (TJ Gottwaldov) 19.9, 3. 

Alena Feiková (TJ Dvůr Králové) 20.0 

300 m: 1. Irena Krycnarová (LIAZ Jablonec n/N) 42.5, 2. Lenka Škopová (Spartak Hradec 

Králové) 42.7, 3. Milena Matějkovičová (Hvězda Trnovany) 43.2 

600 m: 1. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 1:40.8, 2. Jana Augustínová (ZSNP Žiar n/Hr) 

1:41.3, 3. Jana Mošťková (Slavia Havířov) 1:42.4 

60 m překážek: 1. Irena Kociánová (VŽKG Vítkovice) 9.9, 2. Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 

10.0, 3. Taťána Ponková (Transporta Chrudim) 10.1 

4 x 60 m: 1. VOKD Poruba (Stanislava Niklová, Taťána Kocembová, Marcela Dlouhá, Zuzana 

Sádelová) 31.1, 2. Lokomotíva Rimavská Sobota (Kulichová, Katarína Mačurová, Ľudmila 

Olochová, Erika Kafková) 31.5, 3. TJ Gottwaldov 31.6 

Výška: 1. Danuše Hájková (Slezan Opava) 154, 2. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 154, 3. Eva Stachovská (Lokomotiva Olomouc) 154 

Dálka: 1. Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 519, 2. Marcela Dlouhá (VOKD Poruba) 515, 3. 

Jitka Kroutilová (Spartak Velké Meziříčí) 507 

Koule (3 kg): 1. Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 11.51, 2. Jana Sejkorová (LIAZ Jablonec 

n/N) 11.48, 3. Soňa Vašíčková (RH Praha) 11.28 

Disk: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 30.64, 2. Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 

28.50, 3. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 28.18 

Oštěp: 1. Renata Chovancová (VOKD Poruba) 34.34, 2. Magda Nohelová (TŽ Třinec) 32.66, 3. 

Soňa Vašíčková (RH Praha) 31.06 

Čtyřboj: 1. Olga Davidová (Univerzita Brno) 256, 2. Jana Hančová (AŠ Mladá Boleslav) 255, 3. 

Sofia Gribovová (Dynamo ZČE Plzeň) 252 

 

 

 1 9 7 6  
 

Mistrovství ČSSR juniorů na dráze – Sušice  19. – 20. 6. 1976 

100 m: 1. Jiří Frolík (Slavoj Stará Boleslav) 10.7, 2. Zdeněk Nygrýn (Škoda Plzeň) 10.7, 3. 

Miroslav Fašanok (ZVL Považská Bystrica) 10.9 

200 m: 1. Jiří Frolík (Slavoj Stará Boleslav) 22.1, 2. Zdeněk Procházka (Bohemians Praha) 22.6, 

3. Pavel Rous (Strojobal Pacov) 22.6 

400 m: 1. Luděk Pyško (TŽ Třinec) 48.5, 2. Libor Šebesta (TŽ Třinec) 49.1, 3. Zdeněk 

Procházka (Bohemians Praha) 50.0 

800 m: 1. Václav Kupka (Slavoj Čáslav) 1:57.0, 2. Arpád Bari (VŽKG Vítkovice) 1:57.2, 3. Pavel 

Jehlička (Slovan Kadaň) 1:57.2 

1 500 m: 1. Jozef Lenčéš (Internacionál Bratislava) 3:52.6, 2. Lubomír Tesáček (Slavoj Slavkov) 

3:54.2, 3. Jozef Marcin (Partizán Bardejov) 3:57.2 



5 000 m: 1. Bohuslav Melicherčík (Slávia Banská Štiavnica) 15:07.0, 2. Jaroslav Vrábel (VSŽ 

Košice) 15:27.4, 3. Jan Flídr (Dynamo Pardubice) 16:01.8 

110 m překážek: 1. Petr Lukeš (TŽ Třinec) 14.9, 2. Jozef Binder (Dukla Banská Bystrica) 15.1, 

3. Petr Šařec (TŽ Třinec) 15.5 

400 m překážek: 1. Zdeněk Nešpor (TJ Sušice) 54.0, 2. Daniel Návesňák (Slávia VŠT Košice) 

55.4, 3. Jiří Šimon (Slovan Liberec) 55.4 

2 000 m překážek: 1. Jaroslav Uher (TJ Sušice) 6:04.6, 2. Zdeněk Mleziva (RH Praha) 6:10.6, 3. 

Josef Stehlík (Škoda České Budějovice) 6:12.8 

4 x 100 m: 1. TŽ Třinec (Milan Wardas, Luděk Pyško, Petr Lukeš, Libor Šebesta) 42.8, 2. 

Bohemians Praha (Jan Hildebrandt, Ivo Bláha, Miroslav Procházka, Karel Janča) 43.0, 3. 

Dynamo Pardubice (Milan Semrád, Miloš Severýn, Josef Drgáč, Dušan Žiška) 43.9 

4 x 400 m: 1. TŽ Třinec (Luděk Pyško, Stanislav Podaný, Petr Šařec, Libor Šebesta) 3:25.4, 2. 

Internacionál Bratislava (Milan Šimečka, Štefan Podobek, Dušan Malovec, Jozef Lenčéš) 

3:27.0, 3. Slovan Liberec (Jan Vančo, Zdeněk Navrátil, Štěpán Klásek, Jiří Šimon) 3:32.5 

10 000 m chůze: 1. Miloslav Lapka (AC Praha 1890) 48:37.8, 2. Pavol Kvasna (Dukla Banská 

Bystrica) 50:17.8, 3. Jaroslav Milsimer (Dynamo ZČE Plzeň) 50:51.2 

Výška: 1. Ctibor Nezdařil (Zbrojovka Brno) 203, 2. Jindřich Vondra (Start Karlovy Vary) 200, 3. 

Jiří Návara (TJ Gottwaldov) 195 

Tyč: 1. Jaroslav Šlechta (Slavia VŠ Praha) 450, 2. Miloš Ježek (Dukla Liptovský Mikuláš) 410, 3. 

Jaroslav Šenfeld (LIAZ Jablonec n/N) 410 

Dálka: 1. Miroslav Tauber (SONP Kladno) 731, 2. Jaroslav Schmied (Spartak Sezimovo Ústí) 

728, 3. Josef Drgáč (Dynamo Pardubice) 718 

Trojskok: 1. Luboš Jákl (LIAZ Jablonec n/N) 15.27, 2. Jiří Pokorný (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 15.25, 3. Vlastimil Mařinec (Strojobal Pacov) 14.95 

Koule: 1. Milan Zábojník (TJ Gottwaldov) 15.00, 2. Josef Kubeš (Spartak Rychnov n/Kn) 14.67, 

3. Zdeněk Lamač (AŠ Mladá Boleslav) 13.89 

Disk: 1. Josef Kubeš (Spartak Rychnov n/Kn) 45.86, 2. Jiří Pohloudek (Železárny Prostějov) 

42.88, 3. Otto Formánek (Transporta Chrudim) 42.52 

Kladivo: 1. Zdeněk Bednář (Spartak Hradec Králové) 57.64, 2. Květoslav Černý (TJ Znojmo) 

54.10, 3. Ladislav Kóňa (Slávia SVŠT Bratislava) 52.38 

Oštěp: 1. Zdeněk Valjent (Slavia VŠ Praha) 65.12, 2. Stanislav Magula (Spartak Dubnica n/V) 

62.24, 3. Vladimír Klacek (LIAZ Jablonec n/N) 57.38 

Mistrovství juniorek nebylo v tomto roce pořádáno.  

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  28. – 29. 2. 1976 

Starší dorostenci  

50 m: 1. Ladislav Latocha (ZVL Považská Bystrica) 5.7, 2. Pavel Vladař (RH Praha) 6.0, 3. 

Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 6.0 

400 m: 1. Jaroslav Pátek (Slavia VŠ Praha) 49.7, 2. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 50.0, 3. 

Martin Kamenský (SONP Kladno) 50.4 



800 m: 1. Jiří Kottas (TŽ Třinec) 1:56.8, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:57.6, 3. 

Jaroslav Eichler (RH Praha) 1:58.2 

1 500 m: 1. Vladimír Černý (Slezan Opava) 4:06.2, 2. Vladimír Borůvka (RH Praha) 4:07.2, 3. 

Luboš Obst (Slavia VŠ Praha) 4:10.0 

3 000 m: 1. František Višnický (Lokomotíva Košice) 8:35.0, 2. Miroslav Zoubek (Zbrojovka 

Brno) 8:41.4, 3. Vladimír Černý (Slezan Opava) 8:44.4 

50 m překážek: 1. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 6.6, 2. Miroslav Hromek (ZVL 

Považská Bystrica) 6.7, 3. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 6.8 

Výška: 1. Aleš Jungmann (Dukla Praha) 205, 2. Jiří Svítek (Zbrojovka Brno) 200, 3. Peter 

Kvašňák (Stavbár Nitra) 200 

Tyč: 1. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 446, 2. Petr Mikula (LIAZ Jablonec n/N) 420, 3. Milan 

Trpišovský (Slovan Liberec) 400 

Dálka: 1. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 677, 2. František Volcer (ZVL Žilina) 674, 3. 

Martin Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 674 

Trojskok: 1. Stanislav Daněk (TJ Gottwaldov) 14.10, 2. Zdeněk Vaňouček (AŠ Mladá Boleslav) 

13.80, 3. Antonín Kábele (Slavia Praha) 13.70 

Koule (6,25 kg): 1. Jiří Mareš (LIAZ Jablonec n/N) 15.92, 2. Vladimír Algayer (Stavbár Nitra) 

15.91, 3. Vladislav Končický (Transporta Chrudim) 14.78 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov), Daniela Drinková (Jednota Trenčín) 6.5, 3. Mária 

Lacková (VSŽ Košice) 6.7 

400 m: 1. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 58.5, 2. Marie Loudová (LIAZ Jablonec n/N) 

59.2, 3. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 1:00.0 

800 m: 1. Růžena Míchalová (TJ Nová Včelnice) 2:21.8, 2. Olga Nová (Bohemians Praha) 

2:21.9, 3. Zdeňka Bímková (VŽKG Vítkovice) 2:22.9 

1 500 m: 1. Alica Takácsová (Slávia SVŠT Bratislava) 4:50.4, 2. Ivana Kovářová (CHZ Litvínov) 

4:58.8, 3. Sylvia Klátilová (ZVL Skalica) 4:59.6 

50 m překážek: 1. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 7.1, 2. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 

7.1, 3. Hana Chocová (Slavia VŠ Praha) 7.5 

Výška: 1. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc) 170, 2. Ladislava Spálenská (Dynamo 

Pardubice) 170, 3. Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 165 

Dálka: 1. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 549, 2. Hana Tasová (Technoplast Chropyně) 

547, 3. Želmíra Klinčúchová (ZVL Považská Bystrica) 546 

Koule: 1. Zdeňka Drsová (VS Tábor) 12.65, 2. Marcela Kostelecká (Univerzita Brno) 12.31, 3. 

Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 11.98 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  28. – 29. 2. 1976 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 6.17, 2. Miroslav Vojtek (ZVL Dolný Kubín) 6.34, 

3. Július Černický (Slovan Bratislava) 6.35 



300 m: 1. Petr Janůj (Slavia VŠ Praha) 37.3, 2. Vladimír Doboš (AC Praha 1890) 37.6, 3. 

Marián Štofko (Slávia VŠT Košice) 37.6 

800 m: 1. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 2:02.3, 2. Věroslav Židel (Zbrojovka Brno) 2:03.1, 

3. Vladimír Vašulka (Železárny Prostějov) 2:04.0 

1 500 m: 1. Václav Švec (SONP Kladno) 4:16.5, 2. František Němeček (Dynamo ZČE Plzeň) 

4:22.1, 3. Štefan Prostiňák (Spartak Dubnica n/V) 4:22.5 

3 000 m: 1. Milan Bibík (ZVL Kysucké Nové Mesto) 9:40.0, 2. Koloman Katona (Internacionál 

Bratislava) 9:40.0, 3. Ivan Vévoda (Železárny Prostějov) 9:41.2 

50 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 7.28, 2. Petr Brzobohatý (ČSAO Zábřeh) 7.41, 3. 

Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 7.42 

Výška: 1. Marián Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 197, 2. Rudolf Haraksim (Slávia VŠT Košice) 

194, 3. František Zuščík (Slávia Trnava) 194 

Tyč: 1. Bohumil Augustinský (Slávia VŠT Košice) 395, 2. Pavel Tomášek (RH Praha) 385, 3. 

Stanislav Krajňák (Slávia VŠT Košice) 375 

Dálka: 1. Miroslav Vojtek (ZVL Dolný Kubín) 682, 2. Karol Kulajta (Považan Nové Mesto n/V) 

665, 3. Roman Kišš (ZVL Považská Bystrica) 645 

Trojskok: 1. Miroslav Červený (AC Praha 1890) 13.56, 2. Roman Kišš (ZVL Považská Bystrica) 

13.38, 3. Vladimír Toman (Slovan Kadaň) 13.02 

Koule (5 kg): 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 16.75, 2. Vladimír Lindovský (TJ 

Valašské Meziříčí) 16.53, 3. Jiří Farský (Baník Sokolov) 15.09 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 6.76, 2. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 6.81, 

3. Věra Klápšťová (LIAZ Jablonec n/N) 6.82 

300 m: 1. Hana Rušáková (Zbrojovka Brno) 41.3, 2. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 

41.6, 3. Emília Šimiaková (ZVL Dolný Kubín) 42.2 

800 m: 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 2:18.7, 2. Alena Průchová (AC Praha 1890) 2:21.2, 3. 

Eva Vrkoslavová (Dynamo ZČE Plzeň) 2:23.5 

50 m překážek: 1. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 7.70, 2. Jitka Picková (LIAZ Jablonec 

n/N) 7.75, 3. Radomila Vidličková (TJ Gottwaldov) 7.81 

Výška: 1. Jana Choulíková (RH Praha) 172, 2. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 166, 3. 

Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 164 

Dálka: 1. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 581, 2. Lenka Bulanová (Slavia VŠ Praha) 553, 3. 

Eva Staňková (Slavia Praha) 541 

Koule: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 12.01, 2. Michaela Dvořáková (Zbrojovka Brno) 

11.67, 3. Alena Vitoulová (VŽKG Vítkovice) 11.33 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Praha  10. – 11. 7. 1976 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Jaroslav Vrzal (Slavia Kroměříž) 10.8, 2. Jan Šimek (VTJ Moravská Třebová) 10.8, 3. 

Ladislav Latocha (ZVL Považská Bystrica) 10.9 



200 m: 1. Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 21.6, 2. Pavel Vladař (RH Praha) 22.0, 3. 

František Břečka (Slezan Opava) 22.4 

400 m: 1. Peter Kováč (PPS Detva) 49.2, 2. Josef Lomický (Baník Sokolov) 49.4, 3. Tomáš 

Kříkal (Lokomotiva Pramet Šumperk) 50.1 

800 m: 1. Josef Šoustar (Technika Brno) 1:55.4, 2. Martin Kamenský (SONP Kladno) 1:55.6, 3. 

Jiří Kottas (TŽ Třinec) 1:55.7 

1 500 m: 1. Vladimír Borůvka (RH Praha) 3:58.5, 2. Milan Behúň (ZVL Kysucké Nové Mesto) 

4:00.2, 3. Stanislav Kožúrik (ZVL Považská Bystrica) 4:00.5 

5 000 m: 1. František Višnický (Lokomotíva Košice) 15:00.2, 2. Jozef Kozár (Slávia Trnava) 

15:01.8, 3. Jindřich Linhart (ČZ Strakonice) 15:05.2 

110 m překážek: 1. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 14.5, 2. Jozef Rybár (Partizán 

Bardejov) 14.6, 3. Martin Vinter (Sokol Brno-Žabovřesky) 14.7 

400 m překážek: 1. František Břečka (Slezan Opava) 55.1, 2. Zbyněk Mrozek (TŽ Třinec) 55.4, 

3. Pavel Hartman (Spartak Rychnov n/Kn) 56.0 

2 000 m překážek: 1. Vladimír Černý (Slezan Opava) 5:51.8, 2. Milan Behúň (ZVL Kysucké 

Nové Mesto) 5:59.4, 3. Josef Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 6:02.8 

4 x 100 m: 1. ZVL Považská Bystrica (Vladimír Hvozdek, Miroslav Barančík, Vladimír Hromek, 

Ladislav Latocha) 43.8, 2. TJ Valašské Meziříčí (Beňačka, Jaroslav Gryc, Josef Foldyna, Milan 

Šimara) 44.7, 3. Slavia Kroměříž (Jiří Tovaryš, Petr Bosák, Josef Dočkal, Jaroslav Vrzal) 44.8 

4 x 400 m: 1. Slavia Kroměříž (Jiří Tovaryš, Petr Bosák, Josef Dočkal, Jaroslav Vrzal) 3:27.2, 2. 

RH Praha (Ctirad Matyska, Adamec, Vladimír Borůvka, Jaroslav Eichler) 3:28.2, 3. Lokomotiva 

Bílina (Václav Šlambora, Jiří Hýna, Jaromír Říha, Luboš Paroha) 3:32.9 

10 000 m chůze: 1. Pavol Blažek (Lokomotíva Trnava) 50:06.8, 2. Pavol Lukačovič 

(Lokomotíva Trnava) 50:42.8, 3. Petr Krčmář (TJ Sušice) 51:34.0 

Výška: 1. Miroslav Hromek (ZVL Považská Bystrica) 203, 2. Josef Hrabal (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 199, 3. Jiří Svítek (Zbrojovka Brno) 196 

Tyč: 1. Pavol Puškár (Lokomotíva Bučina Zvolen) 400, 2. Vojtěch Matějka (Bohemians Praha) 

400, 3. Jiří Lukáš (Zbrojovka Brrno) 390 

Dálka: 1. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 704, 2. Bohuslav Haleš (Slezan Frýdek-Místek) 666, 3. 

Stanislav Daněk (TJ Gottwaldov) 663 

Trojskok: 1. Jozef Šimko (ZVL Žilina) 14.46, 2. František Volcer (ZVL Žilina) 14.39, 3. Antonín 

Kábele (Slavia Praha) 13.93 

Koule (6,25 kg): 1. Vladimír Algayer (Stavbár Nitra) 15.45, 2. Vladislav Končický (Transporta 

Chrudim) 15.33, 3. Miroslav Lesák (Lokomotiva Olomouc) 14.49 

Disk: 1. Július Merkovský (Slávia VŠ Prešov) 45.62, 2. Vladimír Algayer (Stavbár Nitra) 45.54, 

3. Dušan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 45.00 

Kladivo (6,25 kg): 1. Miroslav Lesák (Lokomotiva Olomouc) 56.22, 2. František Vrbka (Sokol 

Brno-Žabovřesky) 56.18, 3. Aleš Zimola (AC Praha 1890) 55.38 

Oštěp: 1. Ivan Gregor (Dukla Banská Bystrica) 59.68, 2. Alois Krčál (Zbrojovka Brno) 59.08, 3. 

Jiří Cettl (Bohemians Praha) 58.98 



Desetiboj: 1. Jiří Mucha (Jiskra Ústí n/O) 5883, 2. Martin Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 

5654, 3. Jiří Šebesta (TŽ Třinec) 5579 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Daniela Drinková (TJ Trenčín) 12.0, 2. Štěpánka Sokolová (Baník Sokolov) 12.4, 3. 

Ludmila JImramovská (Zbrojovka Brno) 12.4 

200 m: 1. Daniela Drinková (TJ Trenčín) 24.7, 2. Ludmila Jimramovská (Zbrojovka Brno) 25.2, 

3. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 25.5 

400 m: 1. Stanislava Brunnerová (LIAZ Jablonec n/N) 57.8, 2. Jana Riedlová (VŽKG Vítkovice) 

58.7, 3. Dana Ptáčníková (Bohemians Praha) 59.1 

800 m: 1. Sylvia Klátilová (ZVL Skalica) 2:16.4, 2. Olga Nová (Bohemians Praha) 2:16.7, 3. 

Zdena Diasníková (ZVL Považská Bystrica) 2:17.2 

1 500 m: 1. Anna Hovořáková (Zbrojovka Brno) 4:52.0, 2. Helena Kočičková (CHZ Litvínov) 

4:56.6, 3. Zdeňka Bímková (VŽKG Vítkovice) 4:58.6 

100 m překážek: 1. Hana Chocová (Slavia VŠ Praha) 14.1, 2. Vanda Nováková (Zbrojovka 

Brno) 14.6, 3. Vlasta Sovíková (ZVL Považská Bystrica) 15.4 

4 x 100 m: 1. Slovan Bratislava (Dagmar Čechovičová, Alena Spalovská, Ivica Takácsová, Anna 

Pašková) 51.0, 2. Spartak Ústí n/L (Věra Křížová, Lenka Baladová, Irena Kavuličová, Jitka 

Šrutová) 52.3, 3. VŽKG Vítkovice (Anna Leskovjanová, Zdeňka Bímková, Nevludová, Jana 

Riedlová) 52.7 

Výška: 1. Ladislava Spálenská (Dynamo Pardubice) 169, 2. Eva Navrátilová (Zbrojovka Brno) 

163, 3. Marcela Machačová (TJ Náchod) 163 

Dálka: 1. Vanda Nováková (Zbrojovka Brno) 588, 2. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec n/N) 

566, 3. Darina Goňová (Považan Nové Mesto  n/V) 564 

Koule: 1. Zdeňka Drsová (VS Tábor) 12.52, 2. Marcela Kostelecká (Universita Brno) 11.94, 3. 

Anna Výbohová (PPS Detva) 11.56 

Disk: 1. Mária Blaščíková (ZVL Žilina) 40.26, 2. Jana Směšná (TJ Gottwaldov) 39.78, 3. Anna 

Výbohová (PPS Detva) 39.22 

Oštěp: 1. Elena Révayová (Stavbár Nitra) 44.80, 2. Květoslava Ottová (SONP Kladno) 41.90, 3. 

Miroslava Podskalská (Dynamo ZČE Plzeň) 40.98 

Pětiboj: 1. Alena Spalovská (Slovan Bratislava) 3600, 2. Kateřina Vocásková (LIAZ Jablonec 

n/N) 3576, 3. Hana Chalupová (Slezan Opava) 3213 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (17 let) – Ružomberok  10. – 11. 7. 1976 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Jozef Žikla (Spartak Dubnica n/V) 11.1, 2. Petr Dyk (CHZ Litvínov) 11.2, 3. Radoslav 

Bučko (TJ Gottwaldov) 11.3 

200 m: 1. Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 22.4, 2. Radoslav Bučko (TJ Gottwaldov) 

22.6, 3. Petr Dyk (CHZ Litvínov) 22.8 

400 m: 1. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 50.8, 2. Jozef Kukuča (Považan Nové Mesto 

n/V) 51.2, 3. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 51.3 



800 m: 1. Jiří Koníček (SONP Kladno) 1:58.1, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:58.1, 3. 

Luboš Obst (Slavia VŠ Praha) 1:59.6 

1 500 m: 1. Pavel Šourek (Spartak Ústí n/L) 4:07.4, 2. Bohuslav Hickel (TŽ Třinec) 4:07.6, 3. 

Jozef Daňo (Spartak Dubnica n/V) 4:08.2 

5 000 m: 1. Ján Holák (ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:35.6, 2. Václav Vojtěch (Sokol Dolní 

Zálezly) 16:03.6, 3. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 16:10.0 

110 m překážek: 1. Ivan Čížek (AC Praha 1890) 15.0, 2. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 

15.2, 3. Petr Horák (TŽ Třinec) 15.3 

400 m překážek: 1. Ivan Čížek (AC Praha 1890) 55.2, 2. Leoš Drábek (Slovan Liberec) 56.2, 3. 

Vladimír Musil (Bohemians Praha) 56.4 

2 000 m překážek: 1. Václav Pátek (Slavia Praha) 6:10.0, 2. Bohuslav Hickel (TŽ Třinec) 6:14.8, 

3. Ján Holák (ZVL Kysucké Nové Mesto) 6:16.2 

4 x 100 m: 1. Dynamo Pardubice (Zdeněk Vidner, Mojmír Bakalář, Pavel Kosek, Jaroslav 

Hedvičák) 44.6, 2. Slavia Praha (Roman Kopřiva, Vladimír Dbalý, Zbyšek Rychtařík, Miloš 

Němec) 44.7, 3. TJ Gottwaldov (Ivo Doležálek, Libor Mlčák, Ludvík Bobál, Radek Bučko) 45.2 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Milan Panoch, Petr Rektorys, Antonín Pařízek, Marek Šetina) 

3:30.8, 2. Lokomotiva Olomouc (Petr Baštan, Michal Balík, Lubomír Tempír, Pavel Němec) 

3:32.5, 3. TJ Gottwaldov (Ivan Doležálek, Miroslav Hnilica, Libor Mlčák, Evžen Matušek) 

3:38.8 

10 000 m chůze: 1. Pavol Jati (ZVL Kysucké Nové Mesto) 44:52.8, 2. Juraj Malík (Elektrosvit 

Nové Zámky) 46:37.4, 3. Jaromír Štork (Slovan Liberec) 49:37.6 

Výška: 1. Jan Volný (CHZ Litvínov) 196, 2. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 193, 3. Igor Lisoň 

(Slavia Praha) 185 

Tyč: 1. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 440, 2. Petr Mikula (LIAZ Jablonec n/N) 430, 3. Jaroslav 

Pospíšil (Slavia Praha) 420 

Dálka: 1. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 689, 2. Dan Charvát (Zbrojovka Brno) 671, 3. Jozef 

Kováčik (ZVL Považská Bystrica) 668 

Trojskok: 1. Václav Schejbal (Slavia Praha) 14.04, 2. Vladimír Dědek (VŽKG Vítkovice) 13.74, 

3. Jaroslav Sobotka (TJ Vyškov) 13.61 

Koule (6,25 kg): 1. Štefan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 15.34, 2. Petr Mach (SONP Kladno) 

15.20, 3. Marián Mráz (Slávia VŠ Prešov) 14.56 

Disk: 1. Jiří Bílek (Slavoj Stará Boleslav) 41.12, 2. Pavel Hess (Slovan Liberec) 40.44, 3. Marián 

Mráz (Slávia VŠ Prešov) 39.98 

Kladivo (6,25 kg): 1. Roman Sůva (AC Praha 1890) 49.68, 2. Ladislav Gmitter (Partizán 

Bardejov) 49.60, 3. Pavol Zajac (Partizán Bardejov) 49.26 

Oštěp: 1. Pavel Tomeš (Zbrojovka Brno) 61.22, 2. Miroslav Doležal (AŠ Mladá Boleslav) 53.54, 

3. Oldřich Kocourek (Slovan Liberec) 53.30 

Desetiboj: 1. Miloslav Pečínka (Jiskra Litomyšl) 5652, 2. Jan Valenta (Jiskra Litomyšl) 5008, 3. 

Josef Tesárek (Jiskra Litomyšl) 4992 

Starší dorostenky 



100 m: 1. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 12.0, 2. Hana Kovandová (RH Praha) 12.3, 3. 

Olga Kmochová (Slavia Havířov) 12.3 

200 m: 1. Radislava Šoborová (Slavia VŠ Praha) 25.1, 2. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 25.4, 

3. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 25.6 

400 m: 1. Dagmar Kubálková (Slovan Ivančice) 58.4, 2. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 

59.1, 3. Anna Burianová (SONP Kladno) 1:00.2 

800 m: 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:12.9, 2. Naďa Skulinová (Slavia Havířov) 

2:14.2, 3. Růžena Míchalová (TJ Nová Včelnice) 2:15.6 

1 500 m: 1. Květoslava Matějčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:44.2, 2. Štefánia 

Struhárňanská (ZVL Žilina) 4:47.4, 3. Mária Haščíková (ZVL Žilina) 4:50.0 

100 m překážek: 1. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 14.3, 2. Jana Poloková (Dynamo 

Pardubice) 14.6, 3. Věra Sedláčková (Univerzita Brno) 16.1 

4 x 100 m: 1. Slavia Havířov (Lenka Auerová, Naďa Skulinová, Radka Brabcová, Olga 

Kmochová) 50.4, 2. ZVL Považská Bystrica (Mária Dašková, Alena Kluchová, Mária Zigová, 

Anna Teplanová) 52.7, 3. Škoda České Budějovice (Hledíková, Emilie Konečná, Dagmar 

Freilachová, Valérie Volmanová) 53.0 

Výška: 1. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc) 172, 2. Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 169, 

3. Helena Otáhalová (RH Praha) 163 

Dálka: 1. Věra Němečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 605, 2. Ivana Besedová (Slávia UK 

Bratislava) 569, 3. Jana Hurtová (Slavia Praha) 560 

Koule: 1. Miroslava Doškářová (Spartak Vlašim) 12.47, 2. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 

12.09, 3. Hana Homolová (Spartak Jihlava) 11.96 

Disk: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 46.28, 2. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 41.40, 

3. Ludmila Jurečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 39.24 

Oštěp: 1. Jarmila Vinterová (Lokomotiva Olomouc) 45.54, 2. Marie Kozová (Slezan Frýdek-

Místek) 45.40, 3. Eva Hlavsová (Sparta Praha) 44.04 

Pětiboj: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 3345, 2. Marcela Pospíšilová (Spartak Hradec 

Králové) 3274, 3. Taťána Fajtová (AC Praha 1890) 3237 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Zábřeh  10. – 11. 7. 1976 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Viktor Ponocný (Spartak Hradec Králové) 10.6, 2. Roman Zrun (Lokomotiva 

Olomouc) 10.8, 3. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 11.0 

200 m: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 22.0, 2. Viktor Ponocný (Spartak Hradec 

Králové) 22.4, 3. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 22.8 

400 m: 1. Pavel Karlík (TJ Svitavy) 52.1, 2. Zdeněk Mašek (RH Cheb) 52.4, 3. Ondrej Sobek 

(Slovan Michalovce) 52.6 

800 m: 1. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 1:59.1, 2. Věroslav Židel (Zbrojovka Brno) 1:59.8, 

3. Miroslav Ursíny (Dukla Banská Bystrica) 2:01.6 

1 500 m: 1. Václav Švec (SONP Kladno) 4:11.9, 2. Miroslav Krátký (VŽKG Vítkovice) 4:12.6, 3. 

Vladimír Michalička (Slavia Praha) 4:13.6 



3 000 m: 1. Václav Švec (SONP Kladno) 9:06.6, 2. Koloman Katona (Internacionál Bratislava) 

9:12.8, 3. Vladimír Michalička (Slavia Praha) 9:17.6 

100 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 13.5, 2. Marián Štofko (Slávia VŠT Košice) 

13.8, 3. Lubomír Javor (Slávia SVŠT Bratislava) 13.9 

250 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 31.9, 2. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 32.6, 

3. Marián Štofko (Slávia VŠT Košice) 32.8 

1 500 m překážek: 1. Miroslav Krátký (VŽKG Vítkovice) 4:34.8, 2. František Laurenčík (ZVL 

Považská Bystrica) 4:35.6, 3. Jaroslav Koťátko (AŠ Mladá Boleslav) 4:36.7 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Tibor Sovák, Vladimír Lehotský, Miroslav Ursíny, Peter 

Kohút) 45.3, 2. Škoda Plzeň (Stanislav Švandrlík, Jiří Lukeš, Ivan Kobza, Pavel Ludvík) 45.5, 3. 

Slovan Bratislava (Július Černický, Roman Netopilík, Igor Gavenčiak, Juraj Soukup) 45.7 

5 000 m chůze: 1. Emil Krivoš (Kriváň ODPM Liptovský Mikuláš) 24:41.0, 2. Jaroslav Makovec 

(LIAZ Jablonec n/N) 25:03.4, 3. Juraj Gaža (Internacionál Bratislava) 26:11.8 

Výška: 1. Marián Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 194, 2. Peter Celler (Jednota Trenčín) 192, 3. 

Aleš Janošec (VŽKG Vítkovice) 187 

Tyč: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 405, 2. Stanislav Krajňák (Slávia VŠT Košice) 405, 

3. Bohumil Augustinský (Slávia VŠT Košice) 390 

Dálka: 1. Miroslav Vojtek (ZVL Dolný Kubín) 697, 2. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 669, 3. 

Roman Netopilík (Slovan Bratislava) 660 

Trojskok: 1. Roman Kišš (ZVL Považská Bystrica) 13.37, 2. Ján Pangrác (Partizán Bardejov) 

13.32, 3. Miroslav Červený (AC Praha 1890) 13.14 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Lindovský (TJ Valašské Meziříčí) 17.48, 2. Remigius Machura 

(Spartak Rychnov n/Kn) 16.64, 3. Miroslav Navrátil (TJ Krnov) 16.40 

Disk (1,5 kg): 1. Petr Falout (Škoda Plzeň) 45.92, 2. Remigius Machura (Spartak Rychnov 

n/Kn) 45.06, 3. Jozef Sokol (Dukla Banská Bystrica) 43.90 

Kladivo (5 kg): 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 51.24, 2. Ladislav Hamar (ZVL 

Považská Bystrica) 49.64, 3. Pavol Staňo (ZVL Považská Bystrica) 47.78 

Oštěp (600 g): 1. Ján Celler (Považan Nové Mesto n/V) 58.62, 2. Lubomír Michal (Štart 

Priekopa) 55.84, 3. Pavel Veselý (TJ Dvůr Králové n/L) 55.32 

Osmiboj: 1. Jiří Patzák (Spartak Hradec Králové) 4518, 2. Ivo Čižmář (TJ Gottwaldov) 4492, 3. 

Milan Maruniak (Slavia Havířov) 4167 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Věra Klápšťová (LIAZ Jablonec n/N) 12.1, 2. Hana Rušáková (Zbrojovka Brno) 12.3, 

3. Irena Rumiánová (TJ Krnov) 12.4 

200 m: 1. Hana Rušáková (Zbrojovka Brno) 25.0, 2. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 25.4, 

3. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 25.6 

400 m: 1. Ivana Langmüllerová (Start Karlovy Vary) 1:00.0, 2. Elena Lacková (Tatran Spišká 

Nová Ves) 1:00.1, 3. Monika Serbinová (Slávia UK Bratislava) 1:00.8 

800 m: 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 2:16.1, 2. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 2:17.4, 3. 

Radka Kartouzková (TJ Gottwaldov) 2:18.7 



80 m překážek: 1. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 11.6, 2. Jitka Picková (LIAZ Jablonec 

n/N) 11.9, 3. Radomila Vidličková (TJ Gottwaldov) 12.0 

4 x 100 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Jitka Picková, Věra Klápšťová, Dana Fólová, Dana 

Waniaková) 50.8, 2. Slovan Kadaň (Dana Říbalová, Jitka Pulcová, Helena Strážnická, Jana 

Doktorová) 51.4, 3. TJ Krnov (Jana Nejedlá, Jana Borečková, Petra Dudová, Irena Rumianová) 

52.6 

Výška: 1. Jana Choulíková (RH Praha) 170, 2. Dana Procházková (RH Praha) 161, 3. Zdena 

Tomčalová (Kordárna Velká  n/Vel) 161 

Dálka: 1. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 589, 2. Lenka Bulanová (Slavia VŠ Praha) 567, 3. 

Danica Launerová (Slávia PF Banská Bystrica) 545 

Koule: 1. Michaela Dvořáková (Zbrojovka Brno) 11.78, 2. Darina Hričovská (ZVL Žilina) 11.53, 

3. Alena Hrdá (Dynamo ZČE Plzeň) 11.36 

Disk: 1. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 38.94, 2. Olga Cinibulková (Slovan Liberec) 34.56, 3. Alena 

Hrdá (Dynamo ZČE Plzeň) 32.22 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 45.16, 2. Alena Lasotová (Slavia Havířov) 39.48, 

3. Lenka Řezníčková (TJ Znojmo) 37.68 

Pětiboj: 1. Jana Rejdovjanová (Slavia Praha) 3595, 2. Václava Vladařová (TJ Valašské Meziříčí) 

3113, 3. Danica Launerová (Slávia PF Banská Bystrica) 3044 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (15 let) – Znojmo  10. – 11. 7. 1976 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Peter Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 11.0, 2. Robert Amler (Dynamo Pardubice) 11.3, 3. 

Slavomír Slovák (Elektrosvit Nové Zámky) 11.3 

200 m: 1. Miroslav Kaiser (Spartak Ústí n/L) 23.2, 2. Zdeněk Čermák (TJ Gottwaldov) 23.3, 3. 

Slavomír Slovák (Elektrosvit Nové Zámky) 23.4 

400 m: 1. Rudolf Záhumenský (Slavia Havířov) 52.8, 2. Václav Knotek (Bohemians Praha) 

53.4, 3. Vladimír Baránek (Partizán Bardejov) 53.8 

800 m: 1. Vladimír Vašulka (Železárny Prostějov) 2:07.4, 2. Peter Kočička (Dukla Banská 

Bystrica) 2:08.7, 3. Miroslav Erben (Slavia VŠ Praha) 2:09.5 

1 500 m: 1. Ladislav Magdoško (VSŽ Košice) 4:26.2, 2. Oldřich Trybus (Vlárské strojírny 

Slavičín) 4:28.1, 3. Ján Mády (Slávia VŠT Košice) 4:28.7 

3 000 m: 1. Ján Suchoň (ZVL Kysucké Nové Mesto) 9:30.2, 2. Jaromír Kubiš (Dynamo 

Pardubice) 9:33.0, 3. Antonín Slezák (Jiskra Kyjov) 9:33.4 

100 m překážek: 1. Stanislav Laciga (TJ Gottwaldov) 14.2, 2. Tomáš Petr (VOKD Poruba) 14.6, 

3. Ivan Šuhaj (Dukla Banská Bystrica) 15.0 

250 m překážek: 1. František Černý (Slovan Liberec) 33.1, 2. Miroslav Lorenc (AC Praha 1890) 

33.7, 3. Zdeněk Bednář (Jiskra Litomyšl) 35.2 

1 500 m překážek: 1. Jan Adámek (Slavia Praha) 4:51.3, 2. Karol Sedliak (Dukla Banská 

Bystrica) 4:52.8, 3. Milan Poliak (ZVL Žilina) 4:58.6 



4 x 100 m: 1. Dynamo Pardubice (Miloslav Ratman, Drahoslav Česák, Petr Ponocný, Robert 

Amler) 46.7, 2. Slovan Bratislava (Vladimír Mišiak, Jozef Konde, František Pašek, Ivan Vaňo) 

46.7, 3. TJ Nová Včelnice (Zdeněk Jindra, Václav Tampír, Kalkus, Josef Dědina) 47.7 

5 000 m chůze: 1. Ondrej Malík (Elektrosvit Nové Zámky) 26:07.6, 2. Čeněk Fillinger (Slovan 

Kadaň) 26:17.2, 3. Zdeněk Bittengl (Tesla Nýřany) 26:18.2 

Výška: 1. Martin Maršala (Slávia VŠT Košice) 184, 2. Milan Novák (NHKG Karviná) 184, 3. 

Karel Novosad (Slavoj Stará Boleslav) 181 

Tyč: 1. Pavel Říha (Dynamo Pardubice) 360, 2. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 360, 3. 

Jozef Kocka (VSS Košice) 340 

Dálka: 1. Vladimír Toman (Slovan Kadaň) 627, 2. Zdeněk Jindra (TJ Nová Včelnice) 590, 3. 

Roman Křivka (RH Pardubice) 583 

Trojskok: 1. Stanislav Laciga (TJ Gottwaldov) 13.00, 2. Vladimír Toman (Slovan Kadaň) 12.95, 

3. Zdeněk Jindra (TJ Nová Včelnice) 12.66 

Koule (5 kg): 1. Jiří Štela (TJ Kolín) 15.09, 2. Milan Andrejko (VŽKG Vítkovice) 14.76, 3. Rudolf 

Paholík (ZVL Považská Bystrica) 14.35 

Disk (1,5 kg): 1. Jiří Štela (TJ Kolín) 41.66, 2. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 39.76, 3. 

Miroslav Pospíšek (TJ Gottwaldov) 39.16 

Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Novák (AC Praha 1890) 48.48, 2. Martin Mašek (SONP Kladno) 

41.76, 3. Juraj Pollák (Partizán Bardejov) 40.26 

Oštěp (600 g): 1. Ivo Petlán (Dynamo Pardubice) 51.20, 2. Vladimír Vébr (Dynamo ZČE Plzeň) 

50.18, 3. Ivan Kühr (Železárny Prostějov) 49.50 

Osmiboj: 1. Maroš Horváth (Stavbár Nitra) 3893, 2. Josef Jurčík (Slavia Havířov) 3650, 3. Ivan 

Šuhaj (Dukla Banská Bystrica) 3621 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Alena Feiková (RH Praha) 12.1, 2. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 12.1, 3. Eva 

Slováčková (TJ Gottwaldov) 12.2 

200 m: 1. Alena Feiková (RH Praha) 25.0, 2. Eva Slováčková (TJ Gottwaldov) 25.5, 3. Ilona 

Kristinusová (Spartak Jihlava) 25.6 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 59.8, 2. Jarmila Šimová (Partizán 

Bardejov) 1:00.7, 3. Monika Loosová (RH Praha) 1:01.3 

800 m: 1. Jana Augustínová (ZSNP Žiar n/Hr) 2:19.2, 2. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 

2:19.8, 3. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:19.8 

80 m překážek: 1. Anna Franková (ZVL Žilina) 12.1, 2. Jana Popílková (Transporta Chrudim) 

12.5, 3. Jitka Winkelhöferová (Dynamo ZČE Plzeň) 12.8 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Iva Holmanová, Monika Loosová, Michaela Slováková, Alena Feiková) 

50.1, 2. Slavia VŠ Praha (Věra Veberová, Šárka Trousilová, Markéta Šandová, Marcela 

Dlouhá) 51.7, 3. Slavia Havířov (Dana Bajtková, Jana Mošťková, Helena Šušlová, Dana 

Jurišová) 52.1 

Výška: 1. Eva Stachovská (Lokomotiva Olomouc) 161, 2. Jitka Krátká (Jiskra Litomyšl) 161, 3. 

Taťána Poňková (Transporta Chrudim) 161 



Dálka: 1. Dana Mužíková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 522, 2. Agáta Dorová (Strojár 

Lučenec) 521, 3. Alena Srkalová (Spartak Ústí n/L) 521 

Koule: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 10.96, 2. Ivana Baczová (TJ Krnov) 10.85, 3. 

Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 10.78 

Disk: 1. Ivana Baczová (TJ Krnov) 32.04, 2. Marie Rothscheinová (Jiskra Litomyšl) 30.70, 3. 

Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 30.02 

Oštěp: 1. Lenka Pavlíková (TJ Gottwaldov) 38.84, 2. Jitka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 

35.80, 3. Renata Chovancová (VOKD Poruba) 34.40 

Pětiboj: 1. Libuše Wehovská (Slezan Opava) 2970, 2. Eva Žaludková (TJ Gottwaldov) 2920, 3. 

Jana Hančová (AŠ Mladá Boleslav) 2904 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Kadaň  6. 11. 1976 

Starší dorostenci-mílaři (2,04 km): 1. Vladimír Černý (Slezan Opava) 6:01.8, 2. Tibor Múčka 

(Slovan Bratislava) 6:02.9, 3. Ján Holák (ZVL Kysucké Nové Mesto) 6:04.5 

Starší dorostenci-vytrvalci (4,53 km): 1. Peter Galan (BZVIL Ružomberok) 12:39.2, 2. 

Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 12:47.0, 3. Jindřich Linhart (ČZ Strakonice) 12:52.8 

Starší dorostenky (1,48 km): 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 5:05.4, 2. Helena 

Kočičková (CHZ Litvínov) 5:17.0, 3. Ivana Kovářová (CHZ Litvínov) 5:21.2 

Mladší dorostenci (2,96 km): 1. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 9:37.3, 2. Ján Pagáč (Strojár 

Lučenec) 9:40.0, 3. Miroslav Chromek (ZVL Považská Bystrica) 9:40.1 

Mladší dorostenky (1,48 km): 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 5:10.7, 2. Milena Sivková 

(VŽKG Vítkovice) 5:14.7, 3. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 5:17.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Opava  2. – 3. 10. 1976 

1. Slovan Liberec 271.5, 2. RH Praha 213, 3. Slezan Opava 195 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  2. 10. 1976 

1. LIAZ Jablonec n/N 126, 2. Slavia Havířov 124, 3. Dynamo Pardubice 117 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  2. – 3. 10. 1976 

1. Dukla Banská Bystrica 280.5, 2. VŽKG Vítkovice 207.5, 3. ZVL Považská Bystrica 202 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Brno  2. 10. 1976 

1. RH Praha 200, 2. Zbrojovka Brno 133.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 129.5 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Banská Bystrica  18. – 19. 9. 1976 

Žáci  

60 m: 1. Miroslav Homza (VOKD Poruba) 7.1, 2. Miloslav Vaněk (Slovan Liberec) 7.2, 3. Pavol 

Svrček (BZVIL Ružomberok) 7.2 

150 m: 1. Miroslav Homza (VOKD Poruba) 17.0, 2. Jan Trojanec (Slavia VŠ Praha) 17.2, 3. 

Miloslav Jamečný (Slovan Kadaň) 17.3 



300 m: 1. Miloslav Vaněk (Slovan Liberec) 37.3, 2. Karel Kopeček (Kavalier Sázava) 38.0, 3. 

Lubomír Chválek (VŽKG Vítkovice) 38.4 

1 000 m: 1. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 2:40.5, 2. Petr Novák (Slovan Liberec) 2:42.7, 3. 

Marián Géci (Partizán Bardejov) 2:43.2 

60 m překážek: 1. Aleš Vavřík (TJ Gottwaldov) 8.4, 2. Zdeněk Kovařík (TJ Gottwaldov) 8.5, 3. 

Ivo Huk (Považan Nové Mesto n/V) 8.7 

4 x 60 m: 1. Slovan Liberec (Petr Mourek, Miloslav Vaněk, Karel Vanner, Petr Navrátil) 29.3, 

2. Bohemians Praha (Miloš Janatka, Vladimír Leiterman, Luboš Stach, Jiří Zapletal) 29.9, 3. 

Slavia VŠ Praha (Jan Votava, Jan Trojanec, Michal Rob, Pavel Podrazský), VOKD Poruba 

(Miloslav Homza, Jan Belák, Libor Konečný, Vlastimil Dvorský) 30.0 

3 000 m chůze: 1. Jaroslav Hunčík (ZVL Kysucké Nové Mesto) 14:17.6, 2. Bohuš Šedivý (Sokol 

Borský Mikuláš) 15:23.4, 3. Jozef Mintách (ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:24.2 

Výška: 1. Lubomír Sviták (Slavia Havířov) 178, 2. Milan Melicher (Mladosť ODPM Zvolen) 178, 

3. Karel Žemlička (RH Praha) 176 

Tyč: 1. František Jansa (Slavia VŠ Praha) 320, 2. Karel Žemlička (RH Praha) 320, 3. Ivo Kvítek 

(Dynamo Pardubice) 310 

Dálka: 1. Václav Hrubeš (Dynamo Pardubice) 608, 2. Petr Mourek (Slovan Liberec) 581, 3. 

Roman Šouflet (VJŠ Jirkov) 579 

Koule (4 kg): 1. Michal Zajíček (TJ Gottwaldov) 15.32, 2. Viktor Hrabušický (Mladosť ODPM 

Zvolen) 15.00, 3. Josef Falout (Škoda Plzeň) 14.79 

Disk (1 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 47.76, 2. Milan Melicher (Mladosť ODPM Zvolen) 

45.76, 3. Zbyněk Šebesta (Sigma Hranice) 44.34 

Oštěp (600 g): 1. Slavomír Redman (TŽ Třinec) 50.66, 2. Jozef Kňažek (ZVL Považská Bystrica) 

46.02, 3. Dušan Osláč (Dukla Banská Bystrica) 45.60 

Šestiboj: 1. Radomír Přibyla (Slezan Opava) 381, 2. Ján Galovič (ZVL Žilina) 381, 3. Jiří 

Kumstát (AŠ Mladá Boleslav) 347 

Žákyně  

60 m: 1. Kateřina Šnoplová (Spartak Ústí n/L) 7.8, 2. Zdena Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 

7.8, 3. Eva Škrabalová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 7.8 

150 m: 1. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 19.0, 2. Kateřina Křepelková (AC Praha 1890) 

19.2, 3. Lenka Bubeníčková (AŠ Mladá Boleslav) 19.3 

300 m: 1. Renata Lupínková (Spartak Ústí n/L) 42.0, 2. Eva Škrabalová (Slovácká Slavia 

Uherské Hradiště) 42.6, 3. Ivica Eliášová (Strojár Lučenec) 42.8 

600 m: 1. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 1:37.4, 2. Jana Považanová (ZSNP Žiar n/Hr) 

1:37.9, 3. Ivana Kleinová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:39.3 

60 m překážek: 1. Alena Haverlová (Slávia PF Banská Bystrica) 9.2, 2. Eva Kubíčková (TJ 

Gottwaldov) 9.3, 3. Iveta Glücková (TJ Gottwaldov) 9.4 

4 x 60 m: 1. Spartak Ústí n/L (Kateřina Šnoplová, Zora Kubcová, Renata Lupínková, Milena 

Dohnalová) 31.1, 2. LIAZ Jablonec n/N (Šárka Vojtášková, Ivana Šabatová, Jana Diblíková, 

Marcela Sobotová) 31.2, 3. VŽKG Vítkovice (Lenka Chrapková, Hana Chocholáčová, Iva 

Najzarová, Dana Masná) 31.2 



Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 172, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 

164, 3. Jiřina Kalátová (Baník Příbram) 162 

Dálka: 1. Sylvia Skulinová (Slavia Havířov) 541, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 527, 3. 

Iveta Glücková (TJ Gottwalov) 524 

Koule (3 kg): 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 13.13, 2. Edita Láníčková (TJ Gottwaldov) 12.87, 3. 

Sylva Šípová (Slavoj Tachov) 11.64 

Disk: 1. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 33.30, 2. Marie Ringelová (Spartak Hradec 

Králové) 30.50, 3. Vlaďka Frýdlová (Tatran Tuchlovice) 29.96 

Oštěp: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 41.02, 2. Radka Ungrádová (ODPM Náchod) 36.46, 3. 

Alena Botková (ODPM Náchod) 34.38 

Čtyřboj: 1. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 305, 2. Ivana Serbusová (Slavoj Český Brod) 

296, 3. Sofia Gribovová (Dynamo ZČE Plzeň) 289 

 

 

1 9 7 7 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha  9. – 10. 7. 1977 

Junioři  

100 m: 1. Jaroslav Vrzal (Slavia Kroměříž) 10.7, 2. Juraj Pilát (Jednota Trenčín) 10.9, 3. Milan 

Radimák (Jednota Trenčín) 10.9 

200 m: 1. Jaroslav Vrzal (Slavia Kroměříž) 21.9, 2. Stanislav Stejskal (Spartak Ústí n/L) 22.4, 3. 

Petr Dyk (CHZ Litvínov) 22.4 

400 m: 1. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 48.4, 2. Tomáš Křikal (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 49.3, 3. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 49.8 

800 m: 1. Jiří Kottas (TŽ Třinec) 1:53.2, 2. Vladimír Borůvka (RH Praha) 1:53.6, 3. Rostislav 

Tomis (Slezan Opava) 1:53.6 

1 500 m: 1. Ivan Uvizl (Lokomotiva Olomouc) 3:53.5, 2. František Višnický (VSŽ Košice) 3:55.5, 

3. Petr Klimeš (TJ Gottwaldov) 3:57.6 

5 000 m: 1. František Višnický (VSŽ Košice) 14:19.8, 2. Jozef Kozár (Lokomotíva Trnava) 

14:28.7, 3. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 14:33.1 

110 m překážek: 1. Martin Vinter (Zbrojovka Brno) 14.4, 2. Jozef Rybár (Partizán Bardejov) 

14.6, 3. Miroslav Barančík (ZVL Považská Bystrica) 14.8 

400 m překážek: 1. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 53.5, 2. František Břečka (VŽKG 

Vítkovice) 53.7, 3. Zbyněk Mrozek (TŽ Třinec) 54.8 

2 000 m překážek: 1. Vladimír Černý (VŽKG Vítkovice) 5:38.3, 2. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka 

Brno) 5:45.6, 3. Miroslav Zoubek (Zbrojovka Brno) 5:52.2 

10 000 m chůze: 1. Pavol Blažek (Lokomotíva Trnava) 45:33.7, 2. Juraj Malík (Elektrosvit 

Nové Zámky) 47:48.2, 3. Pavol Lukačovič (Lokomotíva Trnava) 48:38.8 

Výška: 1. Josef Hrabal (Slavia VŠ Praha) 217, 2. Jan Volný (CHZ Litvínov) 209, 3. Marián 

Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 206 



Tyč: 1. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 460, 2. Stanislav Krajňák (Slávia VŠT Košice) 440, 3. Jiří 

Sedláček (Dynamo Pardubice) 420 

Dálka: 1. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 735, 2. František Volcer (ZVL Žilina) 718, 3. Martin 

Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 712 

Trojskok: 1. František Volcer (ZVL Žilina) 14.82, 2. Václav Schejbal (Slavia Praha) 14.23, 3. 

Vladimír Dědek (VŽKG Vítkovice) 14.04 

Koule: 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 16.61, 2. Vladislav Končický (Transporta 

Chrudim) 15.36, 3. Dušan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 15.05 

Disk: 1. Dušan Paholík (ZVL Považská Bystrica) 47.28, 2. Rudolf Sopko (Slávia VŠ Prešov) 

46.68, 3. Pavel Hess (Slovan Liberec) 45.86 

Kladivo: 1. František Vrbka (Sokol Žabovřesky) 60.22, 2. Aleš Zimola (AC Praha 1890) 55.26, 

3. Miroslav Lesák (Lokomotiva Olomouc) 54.96 

Oštěp: 1. Pavel Tomeš (Zbrojovka Brno) 67.30, 2. Miroslav Doležal (AŠ Mladá Boleslav) 67.10, 

3. Karel Hošek (Slavoj Stará Boleslav) 64.34 

Juniorky  

100 m: 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 12.0, 2. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 12.0, 

3. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 12.1 

200 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 24.7, 2. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 

25.1, 3. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 25.2 

400 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 55.4, 2. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 57.1, 3. Šárka 

Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 57.9 

800 m: 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 2:10.4, 2. Růžena Míchalová (RH Praha) 

2:11.0, 3. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:12.6 

1 500 m: 1. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 4:32.9, 2. Štefánia Struhárňanská (ZVL 

Žilina) 4:35.2, 3. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:38.2 

100 m překážek: 1. Jiřina Lamačová (Poldi Kladno) 13.9, 2. Jana Poloková (Dynamo 

Pardubice) 14.3, 3. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 14.3 

Výška: 1. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc) 171, 2. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 171, 

3. Helena Kubáčová (TJ Kolín) 168 

Dálka: 1. Hana Tasová (Technoplast Chropyně) 588, 2. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 570, 3. 

Ivana Besedová (Slávia UK Bratislava) 564 

Koule: 1. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 12.44, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 

12.43, 3. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 12.32 

Disk: 1. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 44.42, 2. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 43.22, 

3. Ludmila Jurečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 39.92 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 52.52, 2. Jarmila Vinterová (Lokomotiva 

Olomouc) 43.92, 3. Alena Lasotová (Slavia Havířov) 41.94 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  5. – 6. 3. 1977 

Starší dorostenci  



50 m: 1. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 5.7, 2. Viktor Ponocný (Sparta Praha) 5.8, 3. 

Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc), Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň), Juraj Pilát (Jednota 

Trenčín) 6.0 

400 m: 1. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 49.2, 2. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 50.9, 3. 

Martin Čihák (Slavia VŠ Praha) 51.4 

800 m: 1. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:55.5, 2. Luboš Obst (Slavia VŠ Praha) 1:56.7, 

3. Ján Bičian (Jednota Trenčín) 2:00.0 

1 500 m: 1. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 4:05.0, 2. Luboš Tempír (Lokomotiva Olomouc) 

4:05.8, 3. Juraj Jánošík (Spartak Dubnica n/V) 4:06.8 

3 000 m: 1. Ján Holák (TŽ Třinec) 8:40.0, 2. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 8:42.4, 3. Jozef 

Samaš (Strojár Lučenec) 8:46.6 

50 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 6.6, 2. Ivan Čížek (AC Praha 1890) 6.7, 3. 

Vladimír Musil (Bohemians Praha) 6.8 

Výška: 1. Marián Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 205, 2. Jan Volný (CHZ Litvínov) 200, 3. 

Rudolf Haraksim (Slávia VŠT Košice) 200 

Tyč: 1. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 460, 2. Roman Zrun (Lokomotiva Olomouc) 450, 3. 

Jaroslav Pospíšil (Slavia Praha) 440 

Dálka: 1. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 713, 2. Ludvík Bobál (TJ Gottwaldov) 689, 3. Pavel 

Němec (Lokomotiva Olomouc) 685 

Trojskok: 1. Václav Schejbal (Slavia Praha) 14.39, 2. Jaromír Sobotka (TJ Vyškov) 14.01, 3. 

Petr Kartous (NHKG Karviná) 13.99 

Koule (6,25 kg): 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 16.69, 2. Štefan Paholík (ZVL 

Považská Bystrica) 15.45, 3. Vladimír Lindovský (VŽKG Vítkovice) 14.94 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 6.3, 2. Irena Rumianová (TJ Krnov) 6.4, 3. Věra 

Klápšťová (LIAZ Jablonec n/N) 6.7 

400 m: 1. Olga Kmochová (Slavia Havířov) 56.8, 2. Hana Rušáková (Zbrojovka Brno) 57.1, 3. 

Dagmar Kubálková (Slovan Ivančice) 59.0 

800 m: 1. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 2:15.9, 2. Vlasta Babecová (BZVIL Ružomberok) 

2:16.0, 3. Naďa Skulinová (Slavia Havířov) 2:16.9 

1 500 m: 1. Štefánia Struhárňanská (ZVL Žilina) 4:48.7, 2. Mária Haščíková (ZVL Žilina) 4:50.5, 

3. Anna Varačková (Slávia Trnava) 4:52.8 

50 m překážek: 1. Jiřina Lamačová (Poldi Kladno) 7.1, 2. Jana Poloková (Dynamo Pardubice) 

7.3, 3. Ivana Hronková (Dynamo Pardubice) 7.4 

Výška: 1. Radmila Suchá (Lokomotiva Olomouc) 177, 2. Jana Choulíková (RH Praha) 170, 3. 

Jiřina Lamačová (SONP Kladno) 165 

Dálka: 1. Hana Tasová (Technoplast Chropyně) 587, 2. Věra Němečková (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 559, 3. Lenka Bulanová (Slavia VŠ Praha) 557 

Koule: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 12.22, 2. Miroslava Doškářová (Spartak Vlašim) 

12.01, 3. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 11.81 

 



Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  5. – 6. 3. 1977 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Robert Amler (Dynamo Pardubice) 6.30, 2. Slavomír Slovák (Internacionál 

Bratuslava) 6.34, 3. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 6.36 

300 m: 1. František Černý (Slovan Liberec) 37.3, 2. Alojz Novosád (ZVL Považská Bystrica) 

37.3, 3. Marcel Žmolík (TŽ Třinec) 37.8 

800 m: 1. Oldřich Trybus (VŽKG Vítkovice) 2:01.1, 2. Peter Kočička (Dukla Banská Bystrica) 

2:03.5, 3. Václav Tampír (TJ Nová Včelnice) 2:03.8 

1 500 m: 1. Ladislav Magdoško (VSŽ Košice) 4:17.1, 2. Bohuslav Koudelka (VŽKG Vítkovice) 

4:17.9, 3. Miroslav Erben (Slavia VŠ Praha) 4:21.7 

3 000 m: 1. Václav Ovesný (VŽKG Vítkovice) 9:25.8, 2. Miroslav Žlab (Slavia VŠ Praha) 9:29.4, 

3. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 9:35.2 

50 m překážek: 1. Aleš Vavřík (TJ Gottwaldov) 7.00, 2. Tomáš Petr (VOKD Poruba) 7.38, 3. Ivo 

Huk (Považan Nové Mesto n/V) 7.45 

Výška: 1. Milan Novák (NHKG Karviná) 194, 2. Milan Maršala (Slávia VŠT Košice) 194, 3. 

Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 194 

Tyč: 1. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 385, 2. Jaroslav Peršín (Slavia VŠ Praha) 375, 3. 

Zbyněk Vyhnánek (Slezan Opava) 365 

Dálka: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 668, 2. Václav Hrubeš (Dynamo Pardubice) 650, 3. Petr 

Kramer (VŽKG Vítkovice) 645 

Trojskok: 1. Zdeněk Přibyla (Slezan Opava) 13.62, 2. Petr Kramer (VŽKG Vítkovice) 13.36, 3. 

Zdeněk Jindra (TJ Nová Včelnice) 13.17 

Koule (5 kg): 1. Jaroslav Andrejko (VŽKG Vítkovice) 15.27, 2. Jiří Štela (TJ Kolín) 15.12, 3. 

Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 14.72 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Erika Kafková (Lokomotíva Rimavská Sobota) 6.77, 2. Iva Holmanová (RH Praha) 

6.82, 3. Emília Šimiaková (ZVL Dolný Kubín) 6.86 

300 m: 1. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 40.9, 2. Emília Šimiaková (ZVL Dolný Kubín) 

41.2, 3. Lenka Škopová (Zbrojovka Brno) 41.7 

800 m: 1. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:18.1, 2. Mária Gužíková (Partizán 

Bardejov) 2:19.2, 3. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 2:19.5 

50 m překážek: 1. Yvone Kociánová (VŽKG Vítkovice) 7.63, 2. Marcela Javorová (TJ 

Gottwaldov) 7.64, 3. Anna Franková (ZVL Žilina) 7.85 

Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 171, 2. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 166, 3. 

Krista Reifová (Start Karlovy Vary) 166 

Dálka: 1. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 561, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 556, 3. 

Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 541 

Koule: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 11.89, 2. Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 

10.50, 3. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 10.24 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Zábřeh  27. – 28. 8. 1977 



Starší dorostenci 

100 m: 1. Juraj Pilát (Jednota Trenčín) 11.1, 2. Zdeněk Krtouš (Slovan Liberec) 11.3, 3. 

Jaroslav Macka (Duslo Šaľa) 11.3 

200 m: 1. Michal Balík (Lokomotiva Olomouc) 22.2, 2. Petr Dyk (CHZ Litvínov) 22.3, 3. Milan 

Radimák (Jednota Trenčín) 22.4 

400 m: 1. Dušan Holík (Zbrojovka Brno) 50.4, 2. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 51.0, 3. 

Radoslav Novák (Zbrojovka Brno) 51.3 

800 m: 1. Jiří Koníček (SONP Kladno) 1:55.8, 2. Ján Bičian (Jednota Trenčín) 1:55.9, 3. Luboš 

Obst (Slavia VŠ Praha) 1:56.0 

1 500 m: 1. Pavel Šourek (Spartak Ústí n/L) 3:57.9, 2. Vratislav Bartášek (Sparta Praha) 

4:00.5, 3. Antonín Vávra (Slavia Kroměříž) 4:04.4 

5 000 m: 1. Ján Holák (TŽ Třinec) 15:15.4, 2. Jozef Samaš (Strojár Lučenec) 15:16.8, 3. Václav 

Vojtěch (Sokol Dolní Zálezly) 15:17.8 

110 m překážek: 1. Josef Strnad (Slavoj Stará Boleslav) 14.7, 2. Martin Čadek (Slavia Praha) 

14.8, 3. Pavel Jardek (Zbrojovka Brno) 15.0 

400 m překážek: 1. Ivan Čížek (AC Praha 1890) 54.0, 2. Jan Fodor (AC Praha 1890) 55.2, 3. 

Martin Čadek (Slavia Praha) 55.6 

2 000 m překážek: 1. Josef Jelínek (Slovan Liberec) 6:04.2, 2. Jozef Daňo (Spartak Dubnica 

n/V) 6:05.2, 3. Bohuslav Hickel (TŽ Třinec) 6:10.4 

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Olomouc (Libor Petula, Michal Balík, Zdeněk Rakowski, Pavel 

Němec) 43.7, 2. Slavia Praha (Jaroslav Pospíšil, Vladimír Dbalý, Zbyšek Rychtařík, Martin 

Čadek) 44.2, 3. CHZ Litvínov (Luděk Toman, Milan Sedláček, Jan Volný, Petr Dyk) 44.6 

4 x 400 m: 1. Sparta Praha (Milan Panoch, Jaroslav Koblasa, Marek Šetina, Antonín Pařízek) 

3:27.2, 2. Lokomotiva Olomouc (Lubomír Heneš, Petr Baštan, Luboš Tempír, Michal Balík) 

3:30.8, 3. Považan Nové Mesto n/V (Vladimír Matej, Peter Bottlík, Peter Čačík, Jozef Kukuča) 

3:30.9 

10 000 m chůze: 1. Pavol Jati (TŽ Třinec) 45:39.4, 2. Juraj Malík (Elektrosvit Nové Zámky) 

47:42.8, 3. Milan Kališ (Spartak Dubnica n/V) 52:22.0 

Výška: 1. Jan Volný (CHZ Litvínov) 201, 2. Miloš Hnilica (Slavoj Bruntál) 201, 3. Igor Lisoň 

(Slavia Praha) 195 

Tyč: 1. Petr Habel (LIAZ Jablonec n/N) 470, 2. Jaroslav Pospíšil (Slavia Praha) 450, 3. Milan 

Trpišovský (Slovan Liberec) 400 

Dálka: 1. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 727, 2. Pavel Němec (Lokomotiva Olomouc) 714, 

3. Dan Charvát (Zbrojovka Brno) 713 

Trojskok: 1. Václav Schejbal (Slavia Praha) 14.77, 2. Jaromír Sobotka (TJ Vyškov) 14.03, 3. Ján 

Škritek (ZVL Žilina) 13.89 

Koule (6,25 kg): 1. Karel Šula (Zbrojovka Brno) 15.44, 2. Marián Mráz (Slávia VŠ Prešov) 

15.24, 3. Josef Betlach (Jiskra Ústí n/O) 15.06 

Disk: 1. Pavel Hess (Slovan Liberec) 44.20, 2. Tomáš Zahradník (AC Praha 1890) 42.62, 3. 

Tomáš Nádvorník (Sparta Praha) 40.56 



Kladivo (6,25 kg): 1. Roman Sůva (AC Praha 1890) 57.72, 2. Ladislav Gmitter (Partizán 

Bardejov) 57.12, 3. František Pollák (Partizán Bardejov) 56.60 

Oštěp: 1. Pavel Tomeš (Zbojovka Brno) 66.94, 2. Miroslav Doležal (AŠ Mladá Boleslav) 59.40, 

3. Petr Košut (SONP Kladno) 54.70 

Desetiboj: 1. Jan Valenta (Jiskra Litomyšl) 5482, 2. Julius Krupčík (LIAZ Jablonec n/N) 5377, 3. 

Josef Tesárek (Jiskra Litomyšl) 5284 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Irena Mrázová (LIAZ Jablonec n/N) 12.9, 2. Jana Ficzová (Slavia VŠ Praha) 13.0, 3. 

Vlasta Drábková (TJ Znojmo) 13.0 

200 m: 1. Ľubica Grajciarová (BZVIL Ružomberok) 25.9, 2. Ivana Besedová (Slávia UK 

Bratislava) 26.0, 3. Zdena Fialová (TJ Znojmo) 26.5 

400 m: 1. Ľubica Grajciarová (BZVIL Ružomberok) 58.9, 2. Dagmar Režná (LIAZ Jablonec n/N) 

1:01.4, 3. Jana Krkošková (TJ Dobruška) 1:01.6 

800 m: 1. Růžena Míchalová (RH Praha) 2:19.0, 2. Jana Jandová (TJ Klatovy) 2:19.6, 3. Anna 

Varačková (Slávia Trnava) 2:23.6 

1 500 m: 1. Květoslava Matějčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:39.2, 2. Štefánia 

Struhárňanská (ZVL Žilina) 4:39.8, 3. Jindra Stachová (Spartak Ústí n/L) 4:50.0 

100 m překážek: 1. Mária Zigová (ZVL Považská Bystrica) 15.4, 2. Jana Hurtová (Slavia Praha) 

15.8, 3. Věra Sedláčková (Univerzita Brno) 16.1 

4 x 100 m: soutěž se neuskutečnila 

Výška: 1. Helena Otáhalová (RH Praha) 165, 2. Ivana Vébrová (Slavia Praha) 160, 3. Dagmar 

Drábková (TJ Gottwaldov) 160 

Dálka: 1. Oľga Šestáková (Slávia SVŠT Bratislava) 579, 2. Světluše Záhorovská (VŽKG 

Vítkovice) 573, 3. Ivana Besedová (Slávia UK Bratislava) 557 

Koule: 1. Vladislava Matalová (TJ Svitavy) 13.20, 2. Miroslava Doškářová (Spartak Vlašim) 

13.14, 3. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 12.58 

Disk: 1. Jana Skoumalová (TJ Gottwaldov) 48.68, 2. Stanislava Hájková (TJ Gottwaldov) 43.32, 

3. Ludmila Jurečková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 41.18 

Oštěp: 1. Jarmila Vinterová (Lokomotiva Olomouc) 45.64, 2. Eva Hlavsová (Sparta Praha) 

43.42, 3. Miroslava Jančoková (ZVL Žilina) 37.10 

Pětiboj: 1. Taťána Fajtová (AC Praha 1890) 3736, 2. Věra Kmoníčková (Dynamo Pardubice) 

3395, 3. Jana Pospíšilová (Spartak Jihlava) 3049 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 17 letých v Brně.  

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (17 let) na dráze – Brno 27. – 28. 8. 1977 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 11.1, 2. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 11.2, 3. Jiří 

Cikán (Sparta Praha) 11.3 

200 m: 1. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 22.6, 2. Vladislav Pecen (Dynamo Pardubice) 

22.7, 3. Ladislav Stejskal (Zbrojovka Brno) 22.7 



400 m: 1. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 50.3, 2. Pavel Karlík (TJ Svitavy) 50.4, 3. Zdeněk 

Mašek (RH Cheb) 50.9 

800 m: 1. Zdeněk Stejskal (Zbrojovka Brno) 2:01.2, 2. Jaroslav Kufa (TŽ Třinec) 2:01.2, 3. 

František Laurenčík (ZVL Považská Bystrica) 2:01.4 

1 500 m: 1. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 4:10.8, 2. Miroslav Krátký (VŽKG Vítkovice) 4:12.1, 

3. Miroslav Chromek (ZVL Považská Bystrica) 4:12.2 

5 000 m: 1. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 15:29.9, 2. Koloman Katona (Internacionál 

Bratislava) 15:30.6, 3. Hynek Pálka (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15:39.3 

110 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 14.9, 2. Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 

15.3, 3. Ľubomír Javor (Slávia SVŠT Bratislava) 15.4 

400 m překážek: 1. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 55.6, 2. Marián Štofko (Slávia VŠT 

Košice) 55.9, 3. Ľubomír Javor (Slávia SVŠT Bratislava) 56.2 

2 000 m překážek: 1. Atila Barus (Dukla Banská Bystrica) 6:11.0, 2. Miroslav Krátký (VŽKG 

Vítkovice) 6:12.3, 3. Jiří Masný (VŽKG Vítkovice) 6:15.7 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Tibor Sovák, Vladimír Lehotský, Pavol Malina, Peter 

Kohút) 43.9, 2. Škoda Plzeň (Jan Gemov, Ivan Kobza, Jiří Lukeš, Stanislav Švandrlík) 44.7, 3. 

VŽKG Vítkovice (Ivo Martínek, Libor Kozák, Zdeněk Hudeček, Bohumil Svoboda) 45.3 

4 x 400 m: 1. Slavia VŠ Praha (Břetislav Šobora, Petr Jansa, Zdeněk Filip, Petr Janůj) 3:28.0, 2. 

AC Praha 1890 (Miroslav Červený, Petr Hlaváček, František Zouhar, Vladimír Doboš) 3:28.6, 

3. VŽKG Vítkovice (Jan Holberg, Ivo Martínek, Miroslav Krátký, Libor Kozák) 3:30.3 

10 000 m chůze: 1. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 51:28.6, 2. Marek Rykala (VŽKG 

Vítkovice) 52:40.5, 3. Emil Krivoš (Kriváň Liptovský Mikuláš) 52:51.6 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Zábřehu. 

Výška: 1. František Zuščík (Slávia Trnava) 203, 2. Ctirad Veselský (Dynamo Pardubice) 200, 3. 

Peter Celler (Jednota Trenčín) 197 

Tyč: 1. Bohumil Augustinský (Slávia VŠT Košice) 420, 2. Stanislav Krajňák (Slávia VŠT Košice) 

420, 3. Jindřich Neburka (Slavia VŠ Praha) 420 

Dálka: 1. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 697, 2. Pavol Malina (Dukla Banská Bystrica) 663, 

3. Oldřich Duras (RH Praha) 656 

Trojskok: 1. Miroslav Červený (AC Praha 1890) 14.38, 2. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 

13.82, 3. Ján Pangrác (Partizán Bardejov) 13.61 

Koule (6,25 kg): 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 16.28, 2. Vladimír Lindovský 

(VŽKG Vítkovice) 15.48, 3. Jiří Farský (Baník Sokolov) 15.25 

Disk: 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 43.46, 2. Vladimír Lindovský (VŽKG 

Vítkovíce) 42.60, 3. Petr Falout (Škoda Plzeň) 40.08 

Kladivo (6,25 kg): 1. Remigius Machura (Spartak Rychnov n/Kn) 50.16, 2. Josef Drha (Spartak 

Ústí n/L) 49.04, 3. Ladislav Hamar (ZVL Považská Bystrica) 48.04 

Oštěp: 1. Marián Hrubý (Slávia VŠ Prešov) 54.52, 2. Michal Kadlec (Zetor Brno) 54.52, 3. Ján 

Celler (Považan Nové Mesto n/V) 51.00 

Desetiboj: 1. Jiří Patzák (Spartak Hradec Králové) 5622, 2. Lubomír Oremba (Lokomotiva 

Olomouc) 5265, 3. Lubomír Michal (ZVL Považská Bystrica) 5147 



Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Zábřehu.  

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 12.1, 2. Radoslava Černá (Slavia Praha) 12.3, 3. 

Věra Klápšťová (LIAZ Jablonec n/N) 12.4 

200 m: 1. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.9, 2. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 

25.1, 3. Radoslava Černá (Slavia Praha) 25.6 

400 m: 1. Ivana Hubálková (AŠ Mladá Boleslav) 1:01.4, 2. Sylvia Lacková (VSŽ Košice) 1:01.8, 

3. Libuše Nejedlá (VŽKG Vítkovice) 1:01.8 

800 m: 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 2:15.4, 2. Ivana Langmüllerová (Start Karlovy Vary) 

2:17.8, 3. Vlastimila Černohorská (SONP Kladno) 2:19.7 

1 500 m: 1. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:49.0, 2. Jana Zacharovská (Internacionál 

Bratislava) 4:53.9, 3. Alena Průchová (AC Praha 1890) 4:59.1 

100 m překážek: 1. Věra Borečková (TJ Krnov) 15.1, 2. Ivana Matoušková (Škoda Plzeň) 15.3, 

3. Jitka Picková (LIAZ Jablonec n/N) 15.5 

4 x 100 m: 1. VŽKG Vítkovice (Jiřina Korchaníková, Libuše Nejedlá, Milena Sivková, Jarmila 

Špačková) 51.9, 2. LIAZ Jablonec n/N (Dana Wanieková, Ivana Frauenterková, Jitka Picková, 

Věra Klápšťová) 52.5  - startovaly 2 štafety 

Výška: 1. Dana Procházková (RH Praha) 160, 2. Jaroslava Pivoňková (Škoda Plzeň) 155, 3. 

Daniela Zachová (Slavia Praha), Beáta Jurečková (Partizán Bardejov) 155 

Dálka: 1. Lenka Bulanová (Slávia VŠ Praha) 582, 2. Věra Králová (SONP Kladno) 572, 3. Jana 

Rejdovjanová (Slavia Praha) 552 

Koule: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 12.51, 2. Michaela Dvořáková (Zbrojovka Brno) 

12.12, 3. Darina Hričovská (ZVL Žilina) 11.69 

Disk: 1. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 39.64, 2. Olga Cinibulková (Slovan Liberec) 37.08, 3. Alena 

Hrdá (Dynamo ZČE Plzeň) 35.46 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 46.32, 2. Marcela Chvojková (Škoda Plzeň) 

44.16, 3. Lenka Řezníčková (Univerzita Brno) 41.08 

Pětiboj: 1. Danica Launerová (Slávia PF Banská Bystrica) 3556, 2. Jana Hrazdírová (Zbrojovka 

Brno) 3360, 3. Alžbeta Šimková (ZVL Dolný Kubín) 3231 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Otrokovice  27. – 28. 8. 1977 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Peter Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 11.3, 2. Robert Amler (Dynamo Pardubice) 11.4, 3. 

Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 11.5 

200 m: 1. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 22.8, 2. Peter Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 22.9, 

3. Rudolf Záhumenský (AŠ Mladá Boleslav) 23.0 

400 m: 1. Alojz Novosád (ZVL Považská Bystrica) 51.4, 2. Rudolf Záhumenský (AŠ Mladá 

Boleslav) 51.5, 3. Václav Knotek (Bohemians Praha) 51.8 

800 m: 1. Václav Tampír (TJ Nová Včelnice) 1:57.6, 2. Vladimír Vašulka (Železárny Prostějov) 

1:58.1, 3. Jozef Stanko (Dukla Banská Bystrica) 1:59.0 



1 500 m: 1. Václav Ovesný (TJ Vítkovice) 4:08.8, 2. Ladislav Magdoško (VSŽ Košice) 4:11.2, 3. 

Anton Slezák (Dukla Banská Bystrica) 4:12.3 

3 000 m: 1. Miroslav Žlab (Slavia VŠ Praha) 8:55.2, 2. Bohumír Nechyba (Slovan Roztoky) 

8:57.6, 3. Anton Slezák (Dukla Banská Bystrica) 8:59.0 

100 m překážek: 1. Daniel Chorvát (Považan Nové Mesto n/V) 13.9, 2. Stanislav Laciga (TJ 

Gottwaldov) 13.9, 3. Jaroslav Fialkovič (Družstevník Nižný Hrabovec) 14.2 

250 m překážek: 1. František Černý (Slovan Liberec) 32.0, 2. Robert Amler (Dynamo 

Pardubice) 32.0, 3. Miroslav Lorenc (AC Praha 1890) 32.9 

1 500 m překážek: 1. Jaromír Holowka (VŽKG Vítkovice) 4:28.4, 2. Jaromír Kubiš (Dynamo 

Pardubice) 4:30.6, 3. Peter Kočička (Dukla Banská Bystrica) 4:34.2 

4 x 100 m: 1. TŽ Třinec (Slavomír Heczko, Vladimír Jahoda, Ivo Žídek, Marcel Žmolík) 44.6, 2. 

Dynamo Pardubice (Robert Amler, Drahoslav Česák, Vladimír Cacek, Miroslav Ratman) 44.8, 

3. Dukla Banská Bystrica (Ľubomír Gašparec, Ján Roštár, Ján Szelle, Milan Belan) 45.6 

5 000 m chůze: 1. Miroslav Rykala (VŽKG Vítkovice) 24:14.2, 2. Ondrej Malík (Elektrosvit 

Nové Zámky) 25:37.6, 3. Miloš Šota (AC Praha 1890) 25:48.0 

Výška: 1. Štěpán Kmoníček (Slavia Praha) 192, 2. Vlastimil Rádsetoulal (Slávia UK Bratislava) 

192, 3. Milan Kaleta (TŽ Třinec) 186 

Tyč: 1. Pavel Říha (Dynamo Pardubice) 400, 2. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 400, 3. 

Rudolf Vingr (Lokomotiva Bílina) 370 

Dálka: 1. Bartolomej Bundzák (Družstevník Nižný Hrabovec) 656, 2. Vladimír Mišiak (Slovan 

Bratislava) 650, 3. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 650 

Trojskok: 1. Petr Kramer (VŽKG Vítkovice) 13.77, 2. Stanislav Laciga (TJ Gottwaldov) 13.59, 3. 

Jan Vörös (Slovan Liberec) 13.49 

Koule (5 kg): 1. Jozef Lacika (Duslo Šaľa) 16.54, 2. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 

15.90, 3. Jiří Štela (TJ Kolín) 15.87 

Disk (1,5 kg): 1. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 47.56, 2. Jiří Štela (TJ Kolín) 46.16, 3. 

Jaroslav Andrejko (VŽKG Vítkovice) 46.06 

Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Novák (AC Praha 1890) 57.90, 2. Martin Mašek (SONP Kladno) 

48.32, 3. Marek Vrbka (Sokol Žabovřesky) 47.94 

Oštěp (600 g): 1. Jaromír Janiczek (TŽ Třinec) 59.06, 2. Miroslav Kuchčák (TŽ Třinec) 57.80, 3. 

Petr Hruška (Slavia Havířov) 56.68 

Osmiboj: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 4832, 2. Maroš Horváth (Stavbár Nitra) 4297, 3. Josef 

Jurčík (Slavia Havířov) 4014 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Eva Slováčková (TJ Gottwaldov) 12.3, 2. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 12.5, 3. 

Zuzana Kirschová (RH Praha) 12.7 

200 m: 1. Eva Slováčková (TJ Gottwaldov) 25.1, 2. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 25.3, 3. 

Zuzana Kirschová (RH Praha) 25.5 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 58.5, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 

58.8, 3. Jarmila Šímová (Partizán Bardejov) 59.7 



800 m: 1. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:16.0, 2. Jana Augustínová (ZSNP Žiar n/Hr) 2:19.1, 3. 

Eva Vrkoslavová (Dynamo ZČE Plzeň) 2:19.2 

80 m překážek: 1. Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 12.0, 2. Taťána Poňková (Transporta 

Chrudim) 12.2, 3. Michaela Trkalová (Bohemians Praha) 12.5 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Alena Feiková, Iva Holmanová, Zuzana Kirschová, Monika Loosová) 

49.3, 2. LIAZ Jablonec n/N (Jana Melicharová, Zuzana Smejtková, Nataša Kandusová, 

Miroslava Fojtová) 51.9, 3. VSŽ Košice (Iveta Barnová, Gabriela Sopková, Blanka Beniová, 

Andrea Kašperová) 52.4 

Výška: 1. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 166, 2. Helena Kubáčová (TJ Kolín) 166, 3. 

Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 163 

Dálka: 1. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 584, 2. Liběna Kolesárová (Slavia Havířov) 561, 3. 

Marie Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 561 

Koule: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 11.31, 2. Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 

10.87, 3. Ivana Baczová (TJ Krnov) 10.85 

Disk: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 36.82, 2. Ivana Baczová (TJ Krnov) 33.20, 3. 

Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 31.90 

Oštěp: 1. Renata Chovancová (VOKD Poruba) 39.38, 2. Eva Kalousková (Transporta Chrudim) 

35.06, 3. Alena Fialová (Univerzita Brno) 34.16 

Pětiboj: 1. Eva Žaludková (TJ Gottwaldov) 2950, 2. Jana Hančová (AŠ Mladá Boleslav) 2831, 

3. Olga Davidová (Univerzita Brno) 2807 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 15 letých ve Znojmě.  

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (15 let) na dráze – Znojmo  27. – 28. 8. 1977 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Ivan Červený (ZVL Žilina) 11.4, 2. František Ptáčník (Dynamo ZČE Plzeň) 11.5, 3. 

Slávek Jamečný (Slovan Kadaň) 11.5 

200 m: 1. Ivan Červený (ZVL Žilina) 23.0, 2. Milan Zajíček (Poldi Kladno) 23.3, 3. Slávek 

Jamečný (Slovan Kadaň) 23.7 

400 m: 1. Lubomír Chválek (VŽKG Vítkovice) 51.4, 2. Karel Kopeček (Kavalier Sázava) 52.2, 3. 

Pavel Hodík (Baník Příbram) 52.4 

800 m: 1. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 2:03.7, 2. David Doskočil (RH Cheb) 2:04.5, 3. 

Marián Geci (Partizán Bardejov) 2:05.6 

1 500 m: 1. Petr Novák (Slovan Liberec) 4:13.0, 2. Pavel Joščák (Slezan Frýdek-Místek) 4:19.2, 

3. Pavel Kucharčík (Slavia Havířov) 4:21.8 

3 000 m: 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 9:26.4, 2. Gustav Gábor (Spartak Rychnov n/Kn) 

9:31.0, 3. Ivan Gróf (Stavbár Nitra) 9:47.8 

100 m překážek: 1. Aleš Vavřík (TJ Gottwaldov) 13.0, 2. František Ptáčník (Dynamo ZČE 

Plzeň) 13.7, 3. Ivo Huk (Považan Nové Mesto n/V) 13.8 

250 m překážek: 1. Aleš Vavřík (TJ Gottwaldov) 31.7, 2. Zdeněk Kovařík (TJ Gottwaldov) 33.3, 

3. Jiří Volný (Slavia Havířov) 33.6 



1 500 m překážek: 1. Miroslav Wyrod (VŽKG Vítkovice) 4:50.0, 2. Miroslav Malý (Družstevník 

Nižný Hrabovec) 4:54.4, 3. Pavel Rosenkranc (Jiskra Aš) 4:54.8 

4 x 100 m: 1. Slovan Liberec (Petr Mourek, Petr Navrátil, Miroslav Vaněk, Karel Vaner) 46.1, 

2. VŽKG Vítkovice (Pavel Charvát, Lubor Chválek, Pavel Lokaj, Miroslav Wyrod) 46.9, 3. Slávia 

UK Bratislava (Miroslav Kamenický, Alfons Juck, Jozef Zeman, Libor Záviš) 47.2 

5 000 m chůze: 1. Jaroslav Hunčík (TŽ Třinec) 23:50.0, 2. Bohuslav Šedivý (Sokol Borský 

Mikuláš) 24:21.4, 3. Jaroslav Svrček (TŽ Třinec) 24:24.0 

Výška: 1. Lubomír Sviták (Slavia Havířov) 189, 2. František Ptáčník (Dynamo ZČE Plzeň) 186, 

3. Juraj Račanský (Slávia UK Bratislava) 183 

Tyč: 1. Marián Matta (Slávia VŠT Košice) 370, 2. Luboš Vávra (Slavia VŠ Praha) 370, 3. 

František Jansa (Slavia VŠ  Praha) 360 

Dálka: 1. Václav Hrubeš (Dynamo Pardubice) 646, 2. Zdeněk Kovařík (TJ Gottwaldov) 617, 3. 

Ivo Bilík (Sparta Praha) 614 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 13.10, 2. Petr Mourek (Slovan Liberec) 12.68, 3. Pavel 

Pracný (VŽKG Vítkovice) 12.63 

Koule (5 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 15.05, 2. Miroslav Mutl (Slavia Kroměříž) 14.40, 3. 

Viktor Hrabušický (Lokomotíva Bučina Zvolen) 13.93 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 44.66, 2. Viktor Hrabušický (Lokomotíva Bučina 

Zvolen) 40.04, 3. Milan Červený (Slavoj Stará Boleslav) 39.32 

Kladivo (5 kg): 1. Zdeněk Vejs (RH Pardubice) 40.64, 2. Michal Zajíček (TJ Gottwaldov) 36.80, 

3. Peter Marčák (Partizán Bardejov) 35.64 

Oštěp (600 g): 1. Slavomír Recman (TŽ Třinec) 54.44, 2. Milan Sobotka (AŠ Mladá Boleslav) 

51.96, 3. Dušan Osláč (Dukla Banská Bystrica) 50.24 

Osmiboj: 1. Radomír Přibyla (Slezan Opava) 4258, 2. Milan Beleščák (Slavia Havířov) 3836, 3. 

Libor Vykydal (Lokomotiva Šumperk) 3634 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Otrokovicích.  

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Hana Chocholáčová (VŽKG Vítkovice) 12.4, 2. Hana Prošková (SONP Kladno) 12.4, 

3. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 12.6 

200 m: 1. Hana Chocholáčová (VŽKG Vítkovice) 25.1, 2. Hana Prošková (SONP Kladno) 25.4, 

3. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 25.9 

400 m: 1. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 57.9, 2. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 58.6, 3. 

Marcela Ševčíková (Slezan Frýdek-Místek) 1:00.0 

800 m: 1. Ivana Kleinová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 2:16.3, 2. Helena Müllerová (LIAZ 

Jablonec n/N) 2:17.7, 3. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 2:20.4 

80 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 11.7, 2. Veronika Dobrová (RH 

Praha) 12.1, 3. Zora Kubcová (Spartak Ústí n/L) 12.4 

4 x 100 m: 1. VOKD Poruba (Barbara Galusová, Ivana Klozová, Taťána Kocembová, Šárka 

Kubínová) 51.4, 2. VŽKG Vítkovice (Hana Chocholáčová, Lenka Chrápková, Marcela 

Chrbjatová, Iva Najzarová) 51.7, 3. Dynamo ZČE Plzeň (Sofie Gribovová, Jana Sladká, Dana 

Stejskalová, Jana Vošahlíková) 51.9 



Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 166, 2. Věra Skotnická (Bohemians 

Praha) 163, 3. Jarmila Prachařová (Kordárna Velká n/Vel) 163 

Dálka: 1. Sofia Gribovová (Dynamo ZČE Plzeň) 562, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 513, 

3. Lenka Pospěchová (Slezan Opava) 510 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 11.72, 2. Jitka Sládková (VOKD Poruba) 11.00, 3. Libuše 

Kopkášová (Slavia Havířov) 10.76 

Disk: 1. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 37.66, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 35.18, 3. 

Naďa Rakoušová (LIAZ Jablonec n/N) 31.04 

Oštěp: 1. Jana Jamrichová (Družstevník Kalná) 38.42, 2. Dagmar Stavárková (TJ Krnov) 35.08, 

3. Marie Vodová (Spartak Velké Meziříčí) 34.90 

Pětiboj: 1. Magdalena Mikšíková (Zbrojovka Brno) 2812, 2. Dagmar Krolopová (Slavia VŠ 

Praha) 2644, 3. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 2621 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou  5. 11. 1977 

Starší dorostenci-mílaři: 1. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 5:47.8, 2. Miroslav Chromek (ZVL 

Považská Bystrica) 5:52.8, 3. Koloman Katona (Internacionál Bratislava) 5:55.6 

Starší dorostenci-vytrvalci: 1. Jozef Samaš (Strojár Lučenec) 15:51.2, 2. Ján Holák (TŽ Třinec) 

16:05.0, 3. Vlastimil Kužel (Spartak Třebíč) 16:17.6 

Starší dorostenky: 1. Štefánia Struhárňanská (ZVL Žilina) 5:00.2, 2. Dana Říbalová (Slovan 

Kadaň) 5:06.2, 3. Jindra Stachová (Spartak Ústí n/L) 5:07.2 

Mladší dorostenci: 1. Václav Ovesný (VŽKG Vítkovice) 8:23.8, 2. Pavol Harcek (Slávia UK 

Bratislava) 8:26.0, 3. Bohuslav Koudelka (VŽKG Vítkovice) 8:28.6 

Mladší dorostenky: 1. Eva Vrkoslavová (Dynamo ZČE Plzeň) 5:03.6, 2. Helena Müllerová 

(LIAZ Jablonec n/N) 5:05.6, 3. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 5:10.2 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Banská Bystrica 1. - 2. 10. 1977 

1. Slovan Liberec 247, 2. VŽKG Vítkovice 207, 3. Sparta ČKD Praha 182.5 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  1. 10. 1977 

1. Slavia Havířov 172, 2. VŽKG Vítkovice 120, 3. Sparta ČKD Praha 110 

 

Přebor ČSSR družstev mladší dorostenců (finále) – Liberec  1. - 2. 10. 1977 

1. Dukla Banská Bystrica 264.5, 2. VŽKG Vítkovice 240.5, 3. TŽ Třinec 205 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Banská Bystrica  1. 10. 1977 

1. LIAZ Jablonec n/N 151.33, 2. RH Praha 146, 3. Slávia PF Banská Bystrica 92 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Hradec Králové  10. – 11. 9. 1977 

Žáci  

60 m: 1. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 7.1, 2. Marián Smieška (BZVIL Ružomberok) 7.2, 3. 

Vladimír Grössl (Spartak Ústí n/L) 7.2 



150 m: 1. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 17.1, 2. Ivo Elicer (Baník Stochov) 17.9, 3. Tibor 

Kladek (Internacionál Bratislava) 18.2 

300 m: 1. Michal Novák (Slavoj Terezín) 38.4, 2. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 39.0, 

3. Roman Repa (Považan Nové Mesto n/V) 39.6 

1 000 m: 1. Ivo Pešl (Slavoj Bruntál) 2:45.8, 2. Juraj Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 2:47.6, 3. 

Bohumír Filipovič (Slovan Kadaň) 2:48.2 

60 m překážek: 1. Aleš Káňa (Slezan Frýdek-Místek) 8.6, 2. Jiří Odlevák (Slavia Havířov) 8.6, 3. 

Josef Kožnar (Slavoj Tachov) 8.8 

4 x 60 m: 1. BZVIL Ružomberok (Marián Javorek, Miloš Kodník, Marián Smieška, Pavol 

Svrček) 28.4, 2. Slovan Nová Dubnica (Vladimír Bežák, Vladimír Priecel, Oto Čierny, Rudolf 

Pojtinger) 28.5, 3. Slovan Liberec (Milan Janíček, Ivan Krouský, Josef Koucký, Roman Louma) 

28.5 

3 000 m chůze: 1. Dalibor Černota (Sigma Hranice) 15:01.0, 2. Peter Svrček (ZVL Kysucké 

Nové Mesto) 15:02.6, 3. Milan Grísa (ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:10.4 

Výška: 1. Antonín Merta (Slavia Praha) 172, 2. Roman Bárt (RH Praha) 169, 3. Petr Budín (AŠ 

Mladá Boleslav) 166 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 320, 2. Josef Vaněk (Slavia VŠ Praha) 310, 3. Roman 

Louma (Slovan Liberec) 300 

Dálka: 1. Pavel Mosler (TJ Krnov) 620, 2. Tibor Kladek (Internacionál Bratislava) 605, 3. 

Václav Šimánek (RH České Budějovice) 594 

Koule (4 kg): 1. Rostislav Rovenský (TJ Kolín) 15.50, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 14.83, 3. 

Václav Šimánek (RH České Budějovice) 13.67 

Disk (1 kg): 1. Libor Barák (CHZ Litvínov) 43.26, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 41.76, 3. 

Ladislav Koupil (Jiskra Litomyšl) 41.20 

Oštěp (600 g): 1. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 51.56, 2. Stanislav Krysta (Slovácká 

Slavia Uherské Hradiště) 51.52, 3. Vladimír Pražák (TJ Kolín) 50.12 

Šestiboj: 1. Ladislav Toušek (LIAZ Jablonec n/N) 359, 2. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 

358, 3. Milan Slávik (ZVL Považská Bystrica) 344 

Žákyně  

60 m: 1. Kateřina Šnoplová (Spartak Ústí n/L) 7.8, 2. Kateřina Křepelková (AC Praha 1890) 

8.0, 3. Ivana Kumperová (Start Karlovy Vary) 8.0 

150 m: 1. Jana Karasová (Slavia Havířov) 19.2, 2. Ivana Kumperová (Start Karlovy Vary) 19.3, 

3. Jana Burianová (Slavia Havířov) 19.5 

300 m: 1. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 42.2, 2. Lenka Bubeníčková (AŠ Mladá Boleslav) 

42.6, 3. Gabriela Schillerová (Slovan Nová Dubnica) 43.7 

600 m: 1. Jana Považanová (ZSNP Žiar n/Hr) 1:38.6, 2. Magdaléna Jurčíková (ZVL Žilina) 

1:40.6, 3. Drahomíra Danielová (RH České Budějovice) 1:41.8 

60 m překážek: 1. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 9.5, 2. Jitka Velikovská (TJ Gottwaldov) 

9.5, 3. Alena Haverlová (Slávia PF Banská Bystrica) 9.6 

4 x 60 m: 1. Slavia Havířov (Pavla Onderišinová, Kateřina Uherková, Jana Karasová, Jana 

Burianová) 30.5, 2. TJ Krnov (Jitka Novobilská, Martina Dudová, Jana Krejčířová, Ilona 



Sroková) 30.8, 3. Spartak Ústí n/L (Jitka Hořejšová, Jaromíra Kunertová, Irena Michalová, 

Kateřina Šnoplová) 31.0 

Výška: 1. Ivana Geržová (TJ Krnov) 170, 2. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 164, 

3. Eva Čandová (Slavia Praha), Pavlína Janušová (Lokomotiva Olomouc) 150 

Dálka: 1. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 547, 2. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 538, 3. Jitka 

Hořejšová (Spartak Ústí n/L) 520 

Koule (3 kg): 1. Edita Láníčková (TJ Gottwaldov) 13.43, 2. Zuzana Julinová (TJ Gottwaldov) 

11.77, 3. Marie Ringelová (Spartak Hradec Králové) 11.59 

Disk: 1. Marie Ringelová (Spartak Hradec Králové) 34.98, 2. Edita Láníčková (TJ Gottwaldov) 

34.08, 3. Ľubica Belková (Slávia PF Banská Bystrica) 30.48 

Oštěp: 1. Eva Smékalová (Lokomotiva Olomouc) 38.68, 2. Eva Tatarkiotiová (VOKD Poruba) 

37.80, 3. Václava Sobotková (Start Karlovy Vary) 35.16 

Čtyřboj: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 354, 2. Jana Koulová (AŠ Mladá 

Boleslav) 303, 3. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 298 

 

 

1 9 7 8 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Považská Bystrica  17. – 18. 6. 1978 

Junioři  

100 m: 1. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 11.1, 2. Petr Dyk (CHZ Litvínov) 11.3, 3. 

Jaroslav Hedvičák (Dynamo Pardubice) 11.3 

200 m: 1. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 22.1, 2. Petr Dyk (CHZ Litvínov) 22.3, 3. 

Antonín Pařízek (Sparta Praha) 22.5 

400 m: 1. Vladimír Musil (Bohemians Praha) 49.2, 2. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 

50.0, 3. Lubor Chvalek (VŽKG Vítkovice) 50.2 

800 m: 1. Viktor Čelko (ZVL Považská Bystrica) 1:55.1, 2. Ján Bičian (Jednota Trenčín) 1:55.7, 

3. Pavol Baculík (Strojár Lučenec) 1:55.8 

1 500 m: 1. Pavel Šourek (Spartak Ústí n/L) 3:55.2, 2. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 3:56.9, 3. 

Vratislav Bartášek (Sparta Praha) 3:57.5 

5 000 m: 1. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 15:00.7, 2. Anonín Vávra (Slavia Kroměříž) 15:01.0, 

3. Ján Holák (TŽ Třinec) 15:01.7 

110 m překážek: 1. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 14.8, 2. Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 

14.9, 3. Ľubomír Javor (Slávia SVŠT Bratislava) 14.9 

400 m překážek: 1. Milan Nytra (VŽKG Vítkovice) 52.9, 2. Martin Čadek (Slavia Praha) 53.5, 3. 

Libor Hecl (ČSAO Zábřeh) 55.1 

2 000 m překážek: 1. Bohuslav Hickel (TŽ Třinec) 6:03.8, 2. Zdeněk Pešek (Slovan Liberec) 

6:04.6, 3. Antonín Vávra (Slavia Kroměříž) 6:07.0 

10 000 m chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 43:47.0, 2. Juraj Malík (Elektrosvit 

Nové Zámky) 44:03.6, 3. Pavol Jati (TŽ Třinec) 44:31.1 



Výška: 1. Milan Kaleta (TŽ Třinec) 211, 2. Milan Palát (TJ Valašské Meziříčí) 211, 3. Jan Volný 

(CHZ Litvínov) 209 

Tyč: 1. Stanislav Krajňák (Slávia VŠT Košice) 450, 2. Jaroslav Pospíšil (Slavia Praha) 440, 3. 

Luděk Holeček (Slavia VŠ Praha) 430 

Dálka: 1. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 709, 2. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 701, 3. 

Roman Kišš (ZVL Považská Bystrica) 700 

Trojskok: 1. Miroslav Červený (Atletik Praha 1890) 15.28, 2. Václav Schejbal (Slavia Praha) 

14.58, 3. Jaroslav Paštika (VŽKG Vítkovice) 14.38 

Koule: 1. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 16.46, 2. Vladimír Lindovský (VŽKG Vítkovice) 

15.63, 3. Josef Betlach (Jiskra Ústí n/O) 14.95 

Disk: 1. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 48.92, 2. Vladimír Lindovský (VŽKG Vítkovice) 

44.88, 3. Pavel Hess (Slovan Liberec) 44.82 

Kladivo: 1. Jaroslav Kymperger (Škoda Plzeň) 53.76, 2. František Pollák (Partizán Bardejov) 

51.54, 3. František Stratil (TJ Gottwaldov) 51.42 

Oštěp: 1. Pavel Tomeš (Zbrojovka Brno) 63.40, 2. František Drobeček (AŠ Mladá Boleslav) 

60.92, 3. Michal Kadlec (Zetor Brno) 60.90 

Juniorky  

100 m: 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 12.2, 2. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 

12.3, 3. Zuzana Kirschová (RH Praha) 12.4 

200 m: 1. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.9, 2. Zuzana Kirschová (RH Praha) 25.2, 3. 

Iva Holmanová (RH Praha) 25.3 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 56.33, 2. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 

56.67, 3. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 57.73 

800 m: 1. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:13.6, 2. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 2:14.7, 3. 

Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 2:15.3 

1 500 m: 1. Ivana Kleinová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:40.4, 2. Terézia Halenárová 

(ZSNP Žiar n/Hr) 4:40.6, 3. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:41.5 

100 m překážek: 1. Yvonne Kociánová (VŽKG Vítkovice) 14.5, 2. Ivana Hronková (Dynamo 

Pardubice) 14.7, 3. Jana Hrazdírová (Zbrojovka Brno) 14.8 

400 m překážek: 1. Věra Veberová (Slavia VŠ Praha) 1:06.4, 2. Dagmar Krolopová (Slavia VŠ 

Praha) 1:06.4, 3. Alena Pavlíková (VŽKG Vítkovice) 1:06.8 

Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 179, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 176, 3. Daniela 

Reiská (VŽKG Vítkovice) 173 

Dálka: 1. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 604, 2. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 591, 3. 

Jitka Novobilská (TJ Krnov) 566 

Koule: 1. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 12.70, 2. Hana Dvořáková (LIAZ Jablonec n/N) 12.56, 3. 

Alena Vitoulová (VŽKG Vítkovice) 12.13 

Disk: 1. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 44.78, 2. Olga Cinibulková (Slovan Liberec) 41.60, 3. Jana 

Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 38.70 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 48.86, 2. Helena Žídková (LIAZ Jablonec n/N) 

42.26, 3. Marcela Chvojková (Škoda Plzeň) 41.88 



 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Ostrava  11. – 12. 2. 1978 

Starší dorostenci  

50 m: 1. Roman Zrun (RH Praha) 5.8, 2. Aleš Kleprlík (Slovan Liberec) 5.9, 3. Stanislav 

Švandrlík (Škoda Plzeň) 6.0 

400 m: 1. Rudolf Záhumenský (VŽKG Vítkovice) 51.0, 2. Vladislav Pecen (Dynamo Pardubice) 

51.0, 3. Marián Štofko (Slávia VŠT Košice) 51.4 

800 m: 1. Miroslav Krátký (VŽKG Vítkovice) 1:59.7, 2. František Laurenčík (ZVL Považská 

Bystrica) 2:00.0, 3. Věroslav Židel (Zbrojovka Brno) 2:01.0 

1 500 m: 1. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 3:59.2, 2. Koloman Katona (Internacionál 

Bratislava) 4:00.2, 3. Miroslav Chromek (ZVL Považská Bystrica) 4:03.9 

3 000 m: 1. Miroslav Chromek (ZVL Považská Bystrica) 8:55.9, 2. Radovan Müller (Jiskra Ústí 

n/O) 8:56.1, 3. Ján Suchoň (TŽ Třinec) 9:00.9 

50 m překážek: 1. Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 6.7, 2. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 

6.7, 3. Ivan Šuhaj (Dukla Banská Bystrica) 6.9 

Výška: 1. Milan Palát (TJ Valašské Meziříčí) 208, 2. Peter Celler (Jednota Trenčín) 205, 3. 

František Zuščík (Slávia Trnava) 200 

Tyč: 1. Roman Zrun (RH Praha) 470, 2. Pavol Krajňák (Slávia VŠT Košice) 440, 3. Pavel 

Tomášek (RH Praha) 430 

Dálka: 1. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 702, 2. Miroslav Červený (Atletik Praha 1890) 

693, 3. Marcel Porges (Slávia SVŠT Bratislava) 672 

Trojskok: 1. Miroslav Červený (Atletik Praha 1890) 14.81, 2. Petr Kramer (VŽKG Vítkovice) 

13.89, 3. Jan Cikán (Sparta Praha) 13.77 

Koule (6,25 kg): 1. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 17.26, 2. Jozef Lacika (Duslo Šaľa) 

15.21, 3. Marián Hrubý (Slávia VŠ Prešov) 15.08 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Zdena Kösslová (Bohemians Praha) 6.2, 2. Marcela Dlouhá (Slavia VŠ Praha) 6.3, 3. 

Iva Holmanová (RH Praha) 6.4 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 59.4, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 

1:00.9, 3. Věra Veberová (Slavia VŠ Praha) 1:01.8 

800 m: 1. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:18.1, 2. Eva Vrkoslavová (Dynamo ZČE Plzeň) 2:18.3, 

3. Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 2:19.5 

1 500 m: 1. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:49.7, 2. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 

4:50.4, 3. Ľubica Benková (Slávia SVŠT Bratislava) 4:55.4 

50 m překážek: 1. Věra Borečková (TJ Krnov) 7.4, 2. Jitka Picková (LIAZ Jablonec n/N) 7.4, 3. 

Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 7.5 

Výška: 1. Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 170, 2. Jitka Krátká (Sparta Praha) 170, 3. 

Daniela Reiská (VŽKG Vítkovice) 165 

Dálka: 1. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 574, 2. Emilie Szmeková (Slavia Havířov) 566, 3. 

Marcela Javorová (TJ Gottwaldov) 555 



Koule: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 12.77, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 

11.76, 3. Alena Vitoulová (VŽKG Vítkovice) 11.50 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Košice  11. – 12. 2. 1978 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. František Ptáčník (Dynamo Plzeň) 6.1, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 6.1, 3. Pavol Svrček 

(BZVIL Ružomberok) 6.1 

400 m: 1. Miroslav Púchovský (Považan Nové Mesto n/V) 52.2, 2. Milan Beleščák (Slavia 

Havířov) 52.7, 3. Miroslav Čerči (Internacionál Bratislava) 53.5 

800 m: 1. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 2:05.5, 2. Marián Geci (Partizán Bardejov) 

2:05.9, 3. Jiří Pražák (Start Karlovy Vary) 2:07.0 

1 500 m: 1. Pavel Joščák (Slezan Frýdek-Místek) 4:17.9, 2. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

4:19.5, 3. Petr Kohlmann (Slavia VŠ Praha) 4:23.7 

3 000 m: 1. Ivan Gróf (Stavbár Nitra) 9:16.0, 2. Bohuslav Filipovič (Slovan Kadaň) 9:18.8, 3. 

Gustav Gábor (Dynamo Pardubice) 9:29.8 

50 m překážek: 1. František Ptáčník (Dynamo Plzeň) 6.8, 2. Ivo Huk (Považan Nové Mesto 

n/V) 7.0, 3. Stanislav Michalovič (Slávia SVŠT Bratislava) 7.0 

Výška: 1. Petr Budín (AŠ Mladá Boleslav) 191, 2. Ivan Klescht (Slávia Trnava) 188, 3. Zdeněk 

Hájek (Slezan Opava) 188 

Tyč: 1. Lubomír Vávra (Slavia VŠ Praha) 405, 2. František Jansa (Slavia VŠ Praha) 405, 3. 

Jaromír Přibyla (Slezan Opava) 375 

Dálka: 1. Václav Hrubeš (Dynamo Pardubice) 653, 2. Aleš Duda (VOKD Poruba) 652, 3. Ivo 

Bilík (Sparta Praha) 649 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 13.66, 2. Miroslav Mařádek (Slezan Opava) 12.75, 3. 

Tomáš Hercík (LIAZ Jablonec n/N) 12.66 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Mutl (Slavia Kroměříž) 15.46, 2. Michal Zajíček (TJ Gottwaldov) 

14.47, 3. Petr Svatoš (Sparta Praha) 14.20 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 6.5, 2. Monika Tallová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 6.5, 3. Taťána Kocembová (VOKD Poruba) 6.6 

400 m: 1. Šárka Vojtášková (LIAZ Jablonec n/N) 57.4, 2. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 57.6, 3. 

Drahomíra Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 1:00.7 

800 m: 1. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:14.9, 2. Mária Gužíková (Partizán 

Bardejov) 2:18.5, 3. Helena Tajrychová (KIN České Budějovice) 2:21.3 

50 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 7.4, 2. Kateřina Uherková (Slavia 

Havířov) 7.7, 3. Iveta Glücková (TJ Gottwaldov) 7.7 

Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uhreské Hradiště) 175, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 

173, 3. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 167 

Dálka: 1. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 562, 2. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 553, 3. 

Sofia Gribovová (Dynamo ZČE Plzeň) 538 



Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 12.05, 2. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 11.29, 3. 

Edita Láníčková (TJ Gottwaldov) 11.27 

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Ostrava  15. – 16. 7. 1978 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Viktor Ponocný (Sparta Praha) 10.7, 2. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 10.8, 3. 

Peter Kohút (Dukla Banská Bystrica) 11.0 

200 m: 1. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 22.0, 2. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 22.3, 

3. Viktor Ponocný (Sparta Praha) 22.3 

400 m: 1. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 49.4, 2. Zdeněk Mašek (Sparta Praha) 49.7, 3. 

Ivan Kudeřík (Sparta Praha) 49.7 

800 m: 1. František Laurenčík (ZVL Považská Bystrica), Pavol Kucharčík (Považan Nové Mesto 

n/V) 1:54.5, 3. Augustýn Šulc (Slavia Praha) 1:54.9 

1 500 m: 1. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 3:49.8, 2. Zdeněk Hlaváč (Škoda Plzeň) 3:56.2, 3. 

Miroslav Chromek (ZVL Považská Bystrica) 3:58.2 

5 000 m: 1. Koloman Katona (Internacionál Bratislava) 14:49.6, 2. Atila Barus (Dukla Banská 

Bystrica) 14:50.6, 3. Milan Slivka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 14:56.2 

110 m překážek: 1. Vladimír Dlouhý (TJ Valašské Meziříčí) 14.1, 2. Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 

14.3, 3. Ľubomír Javor (Slávia SVŠT Bratislava) 14.6 

400 m překážek: 1. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 53.8, 2. Ľubomír Javor (Slávia SVŠT 

Bratislava) 54.3, 3. Vladimír Doboš (Atletik Praha 1890) 54.7 

2 000 m překážek: 1. Zdeněk Stejskal (Slavia VŠ Praha) 5:47.6, 2. Atila Barus (Dukla Banská 

Bystrica) 5:49.4, 3. Milan Slivka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 5:58.2 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Tibor Sovák, Vladimír Lehotský, Pavol Malina, Peter 

Kohút) 42.8, 2. Slovan Bratislava (Roman Netopilík, Dušan Turanovič, Július Černický, 

Miroslav Musil) 43.1, 3. Škoda Plzeň (Jan Gemov, Ivan Kobza, Pavel Ludvík, Stanislav 

Švandrlík) 43.1 

4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Jan Holberg, Libor Kozák, Ivo Martínek, Zdeněk Hudeček) 

3:24.6, 2. TŽ Třinec (Miloslav Maruniak, Jaroslav Kufa, Vladislav Výtisk, Václav Štarha) 3:25.0, 

3. Dukla Banská Bystrica (Milan Mareš, Igor Múdry, Miroslav Jančiar, Miroslav Ursíny) 3:27.4 

10 000 m chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 45:07.4, 2. Ľuboš Mackanič (Dukla 

Banská Bystrica) 46:34.5, 3. Jaroslav Makovec (LIAZ Jablonec n/N) 48:09.1 

Výška: 1. Milan Palát (TJ Valašské Meziříčí) 206, 2. Vladimír Horák (Slovan Liberec) 204, 3. 

František Zuščík (Slávia Trnava) 204 

Tyč: 1. Luděk Holeček (Slavia VŠ Praha) 440, 2. Bohuslav Augustinský (Slávia VŠT Košice) 430, 

3. Ján Celler (Jednota Trenčín) 420 

Dálka: 1. Igor Gavenčiak (Slovan Bratislava) 723, 2. Pavol Malina (Dukla Banská Bystrica) 711, 

3. Miroslav Červený (Atletik Praha 1890) 700 

Trojskok: 1. Miroslav Červený (Atletik Praha 1890) 15.21, 2. Igor Gavenčiak (Slovan 

Bratislava) 14.54, 3. Vladimír Lehotský (Dukla Banská Bystrica) 14.28 



Koule (6,25 kg): 1. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 18.35, 2. Petr Falout (Škoda Plzeň) 

16.08, 3. Vladimír Lindovský (VŽKG Vítkovice) 16.08 

Disk: 1. Remigius Machura (Slavia VŠ Praha) 48.74, 2. Vladimír Lindovský (VŽKG Vítkovice) 

46.24, 3. Marián Hrubý (Slávia Prešov) 42.12 

Kladivo (6,25 kg): 1. Zdeněk Zábojník (TJ Gottwaldov) 56.14, 2. Josef Drha (Spartak Ústí n/L) 

52.54, 3. Ladislav Hamar (ZVL Považská Bystrica) 49.14 

Oštěp: 1. Michal Kadlec (Zetor Brno) 61.40, 2. Miroslav Kozák (SONP Kladno) 59.48, 3. 

Marián Hrubý (Slávia Prešov) 58.16 

Desetiboj: 1. Jiří Patzák (Spartak Hradec Králové) 6191, 2. Lubomír Michal (ZVL Považská 

Bystrica) 5908, 3. Ivo Janeček (Slezan Opava) 5083 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Radoslava Černá (Slavia Praha) 12.0, 2. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 12.2, 

3. Jana Doležalová (Sparta Praha) 12.2 

200 m: 1. Věra Tylová (Slovan Mariánské Lázně) 24.8, 2. Radoslava Černá (Slavia Praha) 25.1, 

3. Jana Doležalová (Sparta Praha) 25.4 

400 m: 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 57.7, 2. Monika Serbinová (Slávia UK Bratislava) 

1:00.0, 3. Libuše Nejedlá (VŽKG Vítkovice) 1:00.1 

800 m: 1. Dana Říbalová (Slovan Kadaň) 2:13.2, 2. Iva Langmüllerová (Start Karlovy Vary) 

2:14.0, 3. Iva Arnoštová (TJ Týniště n/O) 2:18.3 

1 500 m: 1. Milena Sivková (VŽKG Vítkovice) 4:46.8, 2. Kamila Fialová (TJ Gottwaldov) 4:52.2, 

3. Vladimíra Černohorská (SONP Kladno) 4:53.4 

100 m překážek: 1. Jana Hrazdírová (Zbrojovka Brno) 14.0, 2. Ivana Hronková (Dynamo 

Pardubice) 14.1, 3. Věra Borečková (TJ Krnov) 14.3 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Alena Kočičková, Danica Launerová, Jarmila Kúthová, 

Mariana Láliková) 49.6, 2. VŽKG Vítkovice (Alena Pavlíková, Libuše Nejedlá, Milena Sivková, 

Jarmila Špačková) 49.9, 3. RH Praha (Dana Prášková, Dana Vlášková, Dana Procházková, Dana 

Trněná) 52.4 

Výška: 1. Dana Procházková (RH Praha) 173, 2. Karla Radostná (ZKL Klášterec n/Ohř) 165, 3. 

Beáta Jurečková (Partizán Bardejov) 165  

Dálka: 1. Emilie Szmeková (Slávia Havířov) 604, 2. Eva Králová (Slavia VŠ Praha) 572, 3. 

Dagmar Čápová (Slovan Bratislava) 562 

Koule: 1. Alena Vitoulová (VŽKG Vítkovice) 12.48, 2. Jana Kyjovská (TJ Kolín) 12.46, 3. Vlasta 

Vlasáková (Zbrojovka Brno) 11.82 

Disk: 1. Alena Hrdá (Dynamo ZČE Plzeň) 43.86, 2. Olga Cinibulková (Slovan Liberec) 41.96, 3. 

Jana Kyjovská (TJ Kolín) 40.94 

Oštěp: 1. Vlasta Vlasáková (Zbrojovka Brno) 47.32, 2. Helena Žídková (LIAZ Jablonec n/N) 

43.76, 3. Lenka Řezníčková (Univerzita Brno) 41.26 

Pětiboj: 1. Jana Rejdovjanová (Slavia Praha) 3555, 2. Alžbeta Šimková (BZVIL Ružomberok) 

3350, 3. Ivana Roháčková (VS Tábor) 3173 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 17letých v Třinci.  

 



Přebor ČSSR staršího dorostu (17 let) na dráze – Třinec  15. – 16. 7. 1978 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Peter Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 10.7, 2. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 10.8, 

3. Jan Pavlů (Zbrojovka Brno) 10.9 

200 m: 1. Drahoslav Česák (Dynamo Pardubice) 21.9, 2. Peter Krajčovič (ZSNP Žiar n/Hr) 22.1, 

3. Richard Synek (TJ Sušice) 22.3 

400 m: 1. Rudolf Záhumenský (VŽKG Vítkovice) 50.3, 2. Alojz Novosád (ZVL Považská 

Bystrica) 50.3, 3. Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) 50.6 

800 m: 1. Václav Tampír (TJ Nová Včelnice) 1:55.5, 2. Miroslav Malecký (Slavia Praha) 1:55.6, 

3. Vladimír Vašulka (Železárny Prostějov) 1:56.1 

1 500 m: 1. Václav Ovesný (VŽKG Vítkovice) 4:00.9, 2. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 

4:03.6, 3. Anton Slezák (Dukla Banská Bystrica) 4:05.3 

5 000 m: 1. Ján Suchoň (TŽ Třinec) 15:19.6, 2. Bohumír Nechyba (Slovan Roztoky) 15:22.8, 3. 

Bohuslav Koudelka (VŽKG Vítkovice) 15:30.8 

110 m překážek: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 14.4, 2. Ivan Šuhaj (Dukla Banská Bystrica) 

15.0, 3. Daniel Chorvát (Považan Nové Mesto  n/V) 15.1 

400 m překážek: 1. František Černý (Slovan Liberec) 55.2, 2. Miroslav Lorenc (Atletik Praha 

1890) 55.4, 3. Miroslav Milsimer (Škoda Plzeň) 56.0 

2 000 m překážek: 1. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 6:06.0, 2. Jaromír Kubiš (Dynamo 

Pardubice) 6:09.2, 3. Bohumír Nechyba (Slovan Roztoky) 6:13.1 

4 x 100 m: 1. Dynamo Pardubice (Miroslav Ratman, Drahoslav Česák, Vladimír Cacek, Robert 

Amler) 43.1, 2. Slovan Liberec (František Kubíček, František Černý, Miroslav Ryba, Jan Vörös) 

43.9, 3. VŽKG Vítkovice (Lumír Sikora, Rudolf Záhumenský, Jiří Garaj, Lubomír Šebesta) 44.2 

4 x 400 m: 1. VŽKG Vítkovice (Lumír Sikora, Václav Ovesný, Jiří Garaj, Rudolf Záhumenský) 

3:26.1, 2. Dukla Banská Bystrica (Anton Slezák, Milan Kasan, Peter Kočička, Jozef Stanko) 

3:27.3, 3. Dynamo Pardubice (Miroslav Ratman, Jaromír Kubiš, Martin Ruč, Vladimír Cacek) 

3:29.1 

10 000 m chůze: 1. Miroslav Rykala (VŽKG Vítkovice) 49:39.7, 2. Miroslav Ďumbala (Dukla 

Banská Bystrica) 51:45.7, 3. Ondrej Malík (Internacionál Bratislava) 51:51.7 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Ostravě.  

Výška: 1. Milan Kaleta (TŽ Třinec) 204, 2. Martin Maršala (Slávia VŠT Košice) 201, 3. Vlastimil 

Rádsetoulal (Slávia UK Bratislava) 195 

Tyč: 1. Zdeněk Krikorka (LIAZ Jablonec n/N) 440, 2. František Groda (Slezan Opava) 400, 3. 

Miroslav Rýzner (Dynamo Pardubice) 390 

Dálka: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 691, 2. Vladimír Mišiak (Slovan Bratislava) 685, 3. Roman 

Křivka (RH Pardubice) 680 

Trojskok: 1. Petr Kramer (VŽKG Vítkovice) 14.64, 2. Vladimír Toman (Slovan Kadaň) 14.59, 3. 

Zdeněk Přibyla (Slezan Opava) 14.20 

Koule (6,25 kg): 1. Jiří Štela (Slavia VŠ Praha) 15.40, 2. Jaroslav Andrejko (VŽKG Vítkovice) 

15.19, 3. Rudolf Paholík (ZVL Považská Bytsrica) 14.27 



Disk: 1. Jaroslav Andrejko (VŽKG Vítkovice) 42.02, 2. Jiří Štela (Slavia VŠ Praha) 41.38, 3. 

Rudolf Paholík (ZVL Považská Bystrica) 39.72 

Kladivo (6,25 kg): 1. Miroslav Novák (Atletik Praha 1890) 53.78, 2. Marek Vrbka (Sokol 

Žabovřesky) 50.88, 3. Jaromír Svoboda (Bohemians Praha) 49.20 

Oštěp: 1. Jaromír Janiczek (TŽ Třinec) 58.68, 2. Štefan Lengyel (Slávia SVŠT Bratislava) 54.50, 

3. Marián Horváth (Stavbár Nitra) 53.30 

Desetiboj: 1. Jaroslav Fialkovič (Družstevník Nižný Hrabovec) 5245, 2. Miroslav Šikola (LIAZ 

Jablonec n/N) 5135, 3. Pavel Tetřev (Lokomotiva Bílina) 5077 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Ostravě.  

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zuzana Kirschová (RH Praha) 12.1, 2. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 12.2, 3. Iva 

Holmanová (RH Praha) 12.3 

200 m: 1. Zuzana Kirschová (RH Praha) 24.7, 2. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 

25.1, 3. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 25.2 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 55.9, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 

57.2, 3. Jarmila Herudková (VŽKG Vítkovice) 57.5 

800 m: 1. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:18.1, 2. Ludmila Homolová (Spartak Jihlava) 2:18.2, 

3. Dana Pardubová (Spartak Přerov) 2:18.8 

1 500 m: 1. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 4:38.0, 2. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá 

Boleslav) 4:42.8, 3. Dana Kuchařová (Dynamo Pardubice) 4:45.7 

100 m překážek: 1. Yvonne Kociánová (VŽKG Vítkovice) 14.2, 2. Michaela Trkalová 

(Bohemians Praha) 14.7, 3. Hana Hanušová (TJ Dvůr Králové n/L) 15.0 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Iva Holmanová, Monika Loosová, Jitka Kroutilová, Zuzana Kirschová) 

49.0, 2. Spartak Jihlava (Ivana Vokurková, Ilona Kristinusová, Marie Mokrejšová, Jarmila 

Mokrejšová) 49.4, 3. VŽKG Vítkovice (Daniela Reiská, Soňa Vernarská, Eva Krčková, Yvonne 

Kociánová) 50.0 

Výška: 1. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 173, 2. Jitka Krátká (Sparta Praha) 170, 3. Daniela 

Reiská (VŽKG Vítkovice) 170 

Dálka: 1. Agáta Dorová (Strojár Lučenec) 602, 2. Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 570, 

3. Marcela Plháková (Zbrojovka Brno) 560 

Koule: 1. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 12.29, 2. Hana Dvořáková (LIAZ Jablonec n/N) 

11.99, 3. Evženie Šounová (Spartak Ústí n/L) 11.18 

Disk: 1. Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 40.14, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 

39.10, 3. Zdena Bubeníková (Slavia Praha) 34.24 

Oštěp: 1. Renata Chovancová (VŽKG Vítkovice) 40.60, 2. Jitka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 

37.02, 3. Iveta Syrovátková (Slávia VŠT Košice) 36.76 

Pětiboj: 1. Eva Žaludková (TJ Gottwaldov) 3317, 2. Jana Hančová (AŠ Mladá Boleslav) 3259, 

3. Alena Valentíková (Slávia PF Banská Bystrica) 3099 

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Opava  30. 9. – 1. 10. 1978 

Mladší dorostenci 



100 m: 1. František Ptáčník (Dynamo ZČE Plzeň) 11.0, 2. Petr Břečka (Slezan Opava) 11.1, 3. 

Miroslav Filiač (ZVL Považská Bystrica) 11.2 

200 m: 1. Petr Břečka (Slezan Opava) 22.4, 2. Milan Zajíček (SONP Kladno) 22.9, 3. Miroslav 

Púchovský (Považan Nové Mesto n/V) 23.0 

400 m: 1. Lubomír Chvalek (VŽKG Vítkovice) 49.5, 2. Karel Kopeček (Kavalier Sázava) 50.9, 3. 

Miroslav Púchovský (Považan Nové Mesto n/V) 51.2 

800 m: 1. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 1:57.9, 2. Marián Geci (Partizán Bardejov) 

1:59.6, 3. Vladislav Kuboň (AŠ Mladá Boleslav) 1:59.9 

1 500 m: 1. Petr Novák (Slovan Liberec) 4:10.0, 2. Pavel Rosenkranc (Jiskra Aš) 4:10.8, 3. 

Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 4:12.0 

3 000 m: 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 9:10.8, 2. Ivan Gróf (Stavbár Nitra) 9:11.8, 3. Radovan 

Smutný (Technika Brno) 9:14.8 

100 m překážek: 1. František Ptáčník (Dynamo ZČE Plzeň) 13.3, 2. Jiří Veselý (Dynamo 

Pardubice) 13.8, 3. Aleš Höffer (Baník Příbram) 13.9 

250 m překážek: 1. Aleš Vavřík (TJ Gottwaldov) 31.1, 2. Ivan Olivík (TJ Gottwaldov) 31.7, 3. 

Miloš Drnek (TJ Kolín) 31.8 

1 500 m překážek: 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 4:27.7, 2. Miroslav Wyrob (VŽKG Vítkovice) 

4:29.9, 3. Petr Novák (Slovan Liberec) 4:33.0 

4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Luboš Vrabec, Jindřich Pospíšil, Zdeněk Frydrýn, František 

Mandlík) 45.1, 2. BZVIL Ružomberok (Ladislav Jurík, Jaroslav Forro, Dušan Macho, Róbert 

Volek) 45.2, 3. Slovan Liberec (Karel Vaner, Petr Navrátil, Petr Mourek, Miroslav Vaněk) 45.3 

5 000 m chůze: 1. Jaroslav Svrček (TŽ Třinec) 23:24.6, 2. Bohuslav Šedivý (Sokol Borský 

Mikuláš) 24:01.8, 3. Jozef Mintách (TŽ Třinec) 24:07.6 

Výška: 1. Jan Belák (VOKD Poruba) 197, 2. Petr Wawrosz (TŽ Třinec) 194, 3. Lubomír Sviták 

(Slavia Havířov) 191 

Tyč: 1. František Jansa (Slavia VŠ Praha) 400, 2. Marián Matta (Slávia VŠT Košice) 390, 3. 

Roman Sovák (Zbrojovka Brno) 390 

Dálka: 1. Václav Hrubeš (Dynamo Pardubice) 686, 2. Jaroslav Forro (BZVIL Ružomberok) 663, 

3. Aleš Höffer (Baník Příbram) 647 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 14.40, 2. Oldřich Krmela (ČSAO Zábřeh) 13.30, 3. Peter 

Piller (VSŽ Košice) 13.28 

Koule (5 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 15.50, 2. Viktor Hrabušický (Lokomotíva Bučina 

Zvolen) 14.92, 3. Jindřich Jenšovský (Spartak Praha 4) 14.75 

Disk (1,5 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 45.26, 2. Jozef Cencer (Dukla Banská Bystrica) 

44.58, 3. Michal Zajíček (TJ Gottwaldov) 44.36 

Kladivo (5 kg): 1. Jozef Cencer (Dukla Banská Bystrica) 56.56, 2. Michal Zajíček (TJ 

Gottwaldov) 52.22, 3. Miroslav Zeman (Jiskra Ústí n/O) 50.26 

Oštěp (600 g): 1. Dušan Osláč (Dukla Banská Bystrica) 64.34, 2. Milan Sobotka (AŠ Mladá 

Boleslav) 62.82, 3. Libor Kolomazník (Slovan Liberec) 59.98 

Osmiboj: 1. Radomír Přibyla (Slezan Opava) 4857, 2. Libor Vykydal (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 4535, 3. Petr Mucha (Jiskra Ústí n/O) 4491 



Mladší dorostenky 

100 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.0, 2. Milena Tebichová (RH České 

Budějovice) 12.1, 3. Helena Zelinková (RH Cheb) 12.4 

200 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.8, 2. Hana Chocholáčová (VŽKG 

Vítkovice) 25.1, 3. Helena Zelinková (RH Cheb) 25.9 

400 m: 1. Renata Šťastná (Sparta Praha) 57.8, 2. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 58.3, 

3. Jana Růžičková (Spartak Hradec Králové) 58.8 

800 m: 1. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 2:17.8, 2. Marcela Chrbjatová (VŽKG Vítkovice) 

2:19.6, 3. Alena Olleová (AŠ Mladá Boleslav) 2:21.0 

100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH České Budějovice) 14.4, 2. Veronika Dobrová (RH 

Praha) 14.9, 3. Sylva Junášková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 15.1 

4 x 100 m: 1. Slovácká Slavia Uherské Hradiště (Eva Škrabalová, Marie Kelíšková, Jana 

Jurgová, Renata Švandová) 50.3, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Iveta Luptáková, Eva Murková, 

Jana Flaugnattiová, Monika Tallová) 50.4, 3. RH Praha (Soňa Vašíčková, Veronika Dobrová, 

Zuzana Fenclová, Dagmar Žáčková) 50.9 

Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 171, 2. Lea Zambojová (Slávia UK Bratislava) 

168, 3. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 165 

Dálka: 1. Sofia Gribovová (Dynamo ZČE Plzeň) 586, 2. Veronika Dobrová (RH Praha) 555, 3. 

Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 550 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 12.71, 2. Olga Krokusová (Tatran Spišská Nová Ves) 

11.22, 3. Jitka Sládková (VOKD Poruba) 11.13 

Disk: 1. Růžena Záleská (Transporta Chrudim) 38.32, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 35.82, 3. 

Dagmar Stavárková (TJ Krnov) 33.52 

Oštěp: 1. Hana Ježová (LIAZ Jablonec n/N) 44.32, 2. Dagmar Stavárková (TJ Krnov) 40.88, 3. 

Marie Vodová (Spartak Jihlava) 39.64 

Pětiboj: 1. Dagmar Krolopová (Slavia VŠ Praha) 3407, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 

3356, 3. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 3262 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 15 letých v Chrudimi. 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (15 let) na dráze – Chrudim  15. – 16. 7. 1978 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 11.4, 2. Ivo Werner (Secheza Lovosice) 11.5, 3. 

Oto Čierny (Spartak Dubnica n/V) 11.7 

200 m: 1. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 23.2, 2. Zdeněk Hájek (Slezan Opava) 23.3, 3. 

Roman Repa (Považan Nové Mesto  n/V) 23.4 

400 m: 1. Roman Repa (Považan Nové Mesto  n/V) 52.6, 2. Michal Novák (Slavoj Terezín) 

52.8, 3. Pavel Horváth (Baník Sokolov) 53.1 

800 m: 1. Jiří Špaček (Železárny Prostějov) 2:01.6, 2. Roman Kaut (Slovan Ivančice) 2:03.9, 3. 

Jiří Heřmanský (AŠ Mladá Boleslav) 2:04.7 

1 500 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 4:08.2, 2. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 

4:16.4, 3. Jiří Gregor (RH Cheb) 4:19.0 



3 000 m: 1. Bohuslav Filipovič (Slovan Kadaň) 9:05.1, 2. Miloš Gratcl (Sokol Přínostice) 9:28.0, 

3. Jan Rogula (Spartak Ústí n/L) 9:28.4 

100 m překážek: 1. Petr Šmejkal (Slavia VŠ Praha) 13.7, 2. Marián Smieška (BZVIL 

Ružomberok) 13.9, 3. Pavel Lamač (SONP Kladno) 14.2 

250 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 32.5, 2. Marián Smieška (BZVIL 

Ružomberok) 33.8, 3. Ján Zúbek (Dukla Banská Bystrica) 33.9 

1 500 m překážek: 1. Bohuslav Filipovič (Slovan Kadaň) 4:36.5, 2. Miroslav Semerád (Slavia 

Praha) 4:39.0, 3. Ján Peťovský (Spartak Dubnice n/V) 4:42.2 

4 x 100 m: 1. BZVIL Ružomberok (Peter Pitron, Miloš Kodrík, Marián Smieška, Pavol Svrček) 

46.1, 2. Spartak Hluk (Petr Multán, Jaroslav Soviš, Baumruk, Karel Jurák) 46.3, 3. Slávia UK 

Bratislava (František Dóka, Viliam Pokorný, Karol Jakubík, Ivan Šorš) 46.6 

5 000 m chůze: 1. Ivan Urbašík (Dukla Banská Bystrica) 24:08.2, 2. Roman Albani (LIAZ 

Jablonec n/N) 25:13.0, 3. Dalibor Černota (Sigma Hranice) 26:07.3 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Opavě.  

Výška: 1. Petr Budín (AŠ Mladá Boleslav) 191, 2. Antonín Merta (SONP Kladno) 188, 3. 

Miroslav Wachtarczyk (NHKG Karviná) 185 

Tyč: 1. Michal Micenko (VSŽ Košice) 360, 2. Pavel Jánský (Sparta Praha) 360, 3. Libor Husák 

(Slavia Praha) 340 

Dálka: 1. Ivo Pištěk (VŽKG Vítkovice) 677, 2. Petr Šmejkal (Slavia VŠ Praha) 664, 3. Tibor 

Kladek (Internacionál Bratislava) 653 

Trojskok: 1. Jiří Kunovjánek (NHKG Karviná) 12.87, 2. Jiří Holubář (Jiskra Ústí n/O) 12.81, 3. 

Miroslav Kolář (ZVL Považská Bystrica) 12.39 

Koule (5 kg): 1. Rostislav Rovenský (TJ Kolín) 15.06, 2. Ladislav Putyera (Olympia Galanta) 

14.49, 2. Pavol Sakala (ZVL Považská Bystrica) 14.30 

Disk (1,5 km): 1. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 41.00, 2. Libor Barák (CHZ Litvínov) 

40.70, 3. Josef Roleček (Spartak Rychnov n/Kn) 38.86 

Kladivo (5 kg): 1. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 41.94, 2. Stanislav Šír (Transporta 

Chrudim) 38.98, 3. Miroslav Mutňanský (Dukla Banská Bystrica) 38.00 

Oštěp (600 g): 1. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 59.36, 2. Stanislav Krysta (Slovácká 

Slávia Uherské Hradiště) 57.28, 3. Vladimír Pražák (TJ Kolín) 56.48 

Osmiboj: 1. Ladislav Toušek (LIAZ Jablonec n/N) 4336, 2. Ivan Vosecký (Spartak Hradec 

Králové) 4183, 3. Luboš Dyntar (Spartak Hradec Králové) 3883 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Opavě. 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Jana Karasová (Slavia Havířov) 12.0, 2. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 12.1, 3. 

Ivana Kumperová (Start Karlovy Vary) 12.2 

200 m: 1. Jana Karasová (Slavia Havířov) 25.5, 2. Ivana Kumperová (Start Karlovy Vary) 25.7, 

3. Jana Záborská (Strojárne Martin) 25.9 

400 m: 1. Lenka Bubeníčková (AŠ Mladá Boleslav) 59.5, 2. Iva Bonaventurová (Dynamo 

Pardubice) 1:00.2, 3. Jarmila Holečková (Tatran Spišská Nová Ves) 1:00.4 



800 m: 1. Jana Považanová (ZSNP Žiar n/Hr) 2:15.9, 2. Helena Davidová (Slovan Kadaň) 

2:20.1, 3. Dana Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 2:21.4 

100 m překážek: 1. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 14.7, 2. Iveta Glücková (TJ 

Gottwaldov) 16.0, 3. Lenka Chrpová (Dynamo Pardubice) 16.2 

4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Jitka Hořejšová, Jarmila Kunertová, Irena Michalová, Kateřina 

Šnoplová) 49.3, 2. Slavia Havířov (Jana Buriánová, Zuzana Kmochová, Kateřina Uherková, 

Jana Karasová) 49.8, 3. AŠ Mladá Boleslav (Hana Chumlenová, Alena Jonová, Jana Koulová, 

Lenka Bubeníčková) 51.5 

Výška: 1. Ivana Geržová (TJ Krnov) 160, 2. Ivana Hamalčiková (Slezan Frýdek-Místek) 160, 3. 

Eva Mužátková (Spartak Lipník n/Beč) 160 

Dálka: 1. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 572, 2. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 568, 3. Květa 

Dobrovolná (Slovan Hodonín) 552 

Koule: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 11.22, 2. Jana Šikulajová (Kovona 

Karviná) 11.10, 3. Dagmar Petrásková (TJ Gottwaldov) 10.80 

Disk: 1. Marie Ringelová (Spartak Hradec Králové) 36.86, 2. Jana Šikulajová (Kovona Karviná) 

33.58, 3. Dagmar Petrásková (TJ Gottwaldov) 31.84 

Oštěp: 1. Eva Smékalová (Lokomotiva Olomouc) 39.18, 2. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 

39.12, 3. Eva Tatarkiotiová (VOKD Poruba) 38.30 

Pětiboj: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 3409, 2. Pavla Onderišinová (Slavia 

Havířov) 3151, 3. Beáta Dorová (Strojár Lučenec) 2876 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Břeclav  4. 11. 1978 

Starší dorostenci-mílaři (2 km): 1. Jan Holberg (VŽKG Vítkovice) 6:02.6, 2. Jaroslav Koťátko 

(AŠ Mladá Boleslav) 6:06.8, 3. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 6:08.2 

Starší dorostenci-vytrvalci (5 km): 1. Václav Ovesný (TJ Vítkovice) 14:59.3, 2. Milan Slivka 

(ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:07.8, 3. Ján Suchoň (TŽ Třinec) 15:11.0 

Mladší dorostenci (3 km): 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 8:41.9, 2. Pavel Michálek (LIAZ 

Jablonec n/N) 8:46.8, 3. Bohuslav Filipovič (Slovan Kadaň) 8:51.6 

Starší dorostenky (1,5 km): 1. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 5:01.2, 2. Ivana 

Bulíčková (Slavia Havířov) 5:05.0, 3. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 5:09.4 

Mladší dorostenky (1,5 km): 1. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 5:12.0, 2. Silvia 

Maslíková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 5:12.2, 3. Alena Hronovská (TJ Náchod) 5:16.2 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Jablonec nad Nisou  7. – 8. 10. 1978 

1. VŽKG Vítkovice 332, 2. Dukla Banská Bystrica 266.5, 3. TŽ Třinec 168 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Bardejov  7. 10. 1978 

1. VŽKG Vítkovice 170, 2. Slavia Havířov 145.5, 3. Škoda Plzeň 114.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Třinec  7. – 8. 10. 1978 

1. BZVIL Ružomberok 195, 2. Slavia Havířov 179.5, 3. Dukla Banská Bystrica 176.5 



 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  7. 10. 1978 

1. RH Praha 163, 2. Slovácká Slavia Uherské Hradiště 128, 3. Slávia PF Banská Bystrica 98.75 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Vlašim  30. 9. – 1. 10. 1978 

Žáci  

60 m: 1. Jiří Kozibratka (Dynamo ZČE Plzeň) 7.1, 2. Jiří Mezihorák (VŽKG Vítkovice) 7.3, 3. 

Jaromír Dolní (Slovan Havlíčkův Brod) 7.4 

150 m: 1. Jaromír Dolní (Slovan Havlíčkův Brod) 17.8, 2. Radek Kříž (MDPM Ostrov n/Ohř) 

17.8, 3. Jiří Kozibratka (Dynamo ZČE Plzeň) 17.9 

300 m: 1. Radek Kříž (MDPM Ostrov n/Ohř) 37.8, 2. Zdeno Nagy (ODPM Spišská Nová Ves) 

38.5, 3. Jiří Vicián (Lokomotiva Šumperk) 39.2 

1 000 m: 1. Jaroslav Regent (Spartak Lipník n/Beč) 2:44.9, 2. Petr Fajstauer (Slovan Liberec) 

2:45.6, 3. Miroslav Řehoř (Lokomotiva Beroun) 2:47.4 

60 m překážek: 1. Vasil Bačovský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 8.6, 2. Libor Lízal (TJ 

Gottwaldov) 8.7, 3. Luboš Martinec (Sklostroj Turnov) 8.7 

4 x 60 m: 1. Slovan Liberec (Josef Koutský, Roman Louma, Zbyněk Blajer, Karel Seibt) 28.5, 2. 

Lokomotiva Pramet Šumperk (Kamil Navrátil, Jiří Vicián, Radek Pátík, Vasil Bačovský) 28.7, 3. 

Slovan Ivanovice (Jiří Káňa, Milan Wegnitsch, Pavel Ševčík, Jiří Kapounek) 28.9 

3 000 m chůze: 1. Milan Grísa (ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:10.7, 2. Peter Svrček (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 15:24.1, 3. Miroslav Kuchta (ZVL Kysucké Nové Mesto) 15:28.7 

Výška: 1. Luboš Martinec (Sklostroj Turnov) 177, 2. Roman Bárt (RH Praha) 177, 3. Martin 

Vrtiška (Spartak Vlašim) 175 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 375, 2. Pavel Havránek (Dynamo Pardubice) 355, 3. 

René Lhotský (Slezan Opava) 335 

Dálka: 1. Vasil Bačovský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 595, 2. Boris Navrátil (TJ Krnov) 592, 

3. Jiří Novosad (Slavia Havířov) 591 

Koule (4 kg): 1. Štefan Lehotský (Slávia SVŠT Bratislava) 14.98, 2. Anton Hamar (ZVL Považská 

Bystrica) 14.24, 3. Karel Vojta (Tesla Nýřany) 13.90 

Disk (1 kg): 1. Milan Závada (Slavia Praha) 47.42, 2. Petr Semera (Bohemians Praha) 43.54, 3. 

Anton Hamar (ZVL Považská Bystrica) 43.44 

Oštěp (600 g): 1. Rostislav Teršl (Lokomotiva Děčín) 51.92, 2. Jiří Kruták (Lokomotiva Břeclav) 

51.42, 3. Tomáš Čvančara (VOKD Poruba) 49.96 

Šestiboj: 1. Jan Čejka (Sokol Bobnice) 378, 2. Jiří Kruták (Lokomotiva Břeclav) 376, 3. Štefan 

Lehotský (Slávia SVŠT Bratislava) 363 

Žákyně  

60 m: 1. Michaela Řeháková (Slavia VŠ Praha) 7.9, 2. Zuzana Ďurková (TJ Šanov) 8.0, 3. 

Helena Krnáčová (VSŽ Košice) 8.0 

150 m: 1. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 18.9, 2. Michaela Řeháková (Slavia VŠ Praha) 

19.2, 3. Antonia Majířová (ZVL Žilina) 19.5 



300 m: 1. Gabriela Schillerová (Spartak Dubnica n/V) 41.9, 2. Ludmila Šafářová (ODPM 

Náchod) 42.2, 3. Pavlína Glosová (Baník Příbram) 42.3 

600 m: 1. Jana Kučeríková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 1:38.1, 2. Ludmila Marvanová 

(Zbrojovka Brno) 1:38.5, 3. Alena Kučeríková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 1:40.5 

60 m překážek: 1. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9.3, 2. Miroslava Švábková 

(TJ Gottwaldov) 9.4, 3. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9.4 

4 x 60 m: 1. Geotest Brno (Martina Mišustová, Jana Čepeláková, Jitka Klímová, Ivana 

Chromečková) 30.7, 2. VS Tábor (Milena Chobotová, Zdena Buřičová, Helena Dziurová, Jana 

Řeřichová) 31.4, 3. ZVL Žilina (Ivana Jobbová, Iveta Baránková, Iveta Pažická, Antonia 

Majířová) 31.4 

Výška: 1. Iveta Tichopádová (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 160, 2. Jeanetta Rusnáková (VSŽ Košice) 155, 

3. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 155 

Dálka: 1. Jindřiška Jonášová (Zbrojovka Brno) 527, 2. Zdena Luptáková (Strojár Lučenec) 524, 

3. Blanka Najbrtová (Lokomotiva Nymburk) 516 

Koule (3 kg): 1. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 11.75, 2. Marcela Balabánová (SONP Kladno) 

11.14, 3. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 10.98 

Disk: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 32.60, 2. Katarína Karabinová (Preglejka 

Žarnovica) 31.24, 3. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 30.68 

Oštěp: 1. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 37.10, 2. Zdena Tomášková (AŠ Mladá Boleslav) 

35.62, 3. Miroslava Bučková (Olympia Skalica) 33.92 

Čtyřboj: 1. Milada Kasprzyková (Lokomotiva Olomouc) 304, 2. Jana Řeřichová (VS Tábor) 304, 

3. Blanka Najbrtová (Lokomotiva Nymburk) 288 

 

 

1 9 7 9 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava  21. – 22. 7. 1979 

Junioři  

100 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 10.6, 2. Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 10.7, 3. 

Peter Kohút (Dukla Banská Bystrica) 10.8 

200 m: 1. Richard Synek (Slavia Praha) 21.8, 2. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 21.9, 3. 

Stanislav Švandrlík (Škoda Plzeň) 22.0 

400 m: 1. Vladislav Vovčko (Slávia VŠT Košice) 48.5, 2. Petr Břečka (Slezan Opava) 48.7, 3. 

Zdeněk Mašek (Sparta Praha) 48.8 

800 m: 1. Jan Kubista (Sparta Praha) 1:49.6, 2. Pavol Kucharovič (Považan Nové Mesto n/V) 

1:52.5, 3. Miroslav Malecký (Slavia Praha) 1:52.9 

1 500 m: 1. Jan Holberg (TJ Vítkovice) 3:48.7, 2. Zdeněk Hlaváč (Škoda Plzeň) 3:54.1, 3. Petr 

Jakob (Slavoj Bruntál) 3:54.6 

5 000 m: 1. Bohumír Nechyba (Slovan Roztoky) 14:50.4, 2. Ján Suchoň (TŽ Třinec) 14:55.0, 3. 

Milan Bibík (TŽ Třinec) 15:00.5 



110 m překážek: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 14.5, 2. Vladimír Dlouhý (VŠ Praha) 14.7, 3. 

Petr Pešat (TJ Gottwaldov) 14.8 

400 m překážek: 1. Arnošt Fučík (LIAZ Jablonec n/N) 52.8, 2. František Černý (Slovan Liberec) 

53.2, 3. Vladimír Doboš (Atletik Praha 1890) 53.7 

2 000 m překážek: 1. Jiří Masný (TJ Vítkovice) 5:47.1, 2. Milan Slivka (ZVL Kysucké Nové 

Mesto) 5:48.5, 3. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 5:56.0 

10 000 m chůze: 1. Jozef Pribilinec (Dukla Banská Bystrica) 43:10.6, 2. Ľuboš Mackanič (Dukla 

Banská Bystrica) 43:58.3, 3. Miroslav Rykala (TJ Vítkovice) 47:11.2 

Výška: 1. Marián Prezbruchý (Slávia VŠT Košice) 217, 2. Vladimír Klekner (Zbrojovka Brno) 

211, 3. Vlastimil Rádsetoulal (Slávia UK Bratislava) 209 

Dálka: 1. Pavol Malina (Dukla Banská Bystrica) 726, 2. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 724, 3. Igor 

Gavenčiak (Slovan Bratislava) 722 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.18, 2. Miroslav Červený (Dukla Banská Bystrica) 15.01, 

3. Milan Kořínek (LIAZ Jablonec n/N) 14.89 

Koule: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 18.13, 2. Petr Falout (Škoda Plzeň) 16.43, 3. Vladimír 

Lindovský (TJ Vítkovice) 16.10 

Disk: 1. Remigius Machura (VŠ Praha) 52.56, 2. Jaroslav Fic (Bohemians Praha) 46.94, 3. 

Vladimír Lindovský (TJ Vítkovice) 45.66 

Kladivo: 1. Miroslav Novák (Atletik Praha 1890) 53.76, 2. Jiří Rodr (Spartak Hradec Králové) 

51.52, 3. Marek Vrbka (Sokol Žabovřesky) 51.50 

Oštěp: 1. Jaromír Janiczek (TŽ Třinec) 64.04, 2. Michal Kadlec (Zetor Brno) 63.02, 3. Libor 

Kolomazník (Slovan Liberec) 61.82 

Juniorky  

100 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.0, 2. Zdeňka Nevyjelová (AŠ Mladá 

Boleslav) 12.2, 3. Eva Hůlková (AŠ Mladá Boleslav) 12.3 

200 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.4, 2. Hana Chocholáčová (TJ 

Vítkovice) 24.6, 3. Emília Danišková (ZVL Žilina) 24.8 

400 m: 1. Milena Matějkovičová (Lokomotiva Bílina) 54.4, 2. Taťána Kocembová (TJ 

Vítkovice) 54.6, 3. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 54.9 

800 m: 1. Anna Filičková (Slavia Havířov) 2:12.0, 2. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 

2:13.2, 3. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:13.7 

1 500 m: 1. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 4:31.3, 2. Ľudmila Melicherová (SZ 

Lučenec) 4:33.2, 3. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar n/Hr) 4:35.9 

100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 13.9, 2. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 

14.2, 3. Hana Hanušová (Dynamo Pardubice) 14.3 

400 m překážek: 1. Jana Mošťková (Slavia Havířov) 1:05.6, 2. Jana Berková (Sparta Praha) 

1:09.2, 3. Eva Prudilová (Spartak Lipník n/Beč) 1:09.3 

Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 179, 2. Zdeňka Boukalová (Sparta 

Praha) 176, 3. Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 176 

Dálka: 1. Marie Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 613, 2. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 604, 

3. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 601 



Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 14.62, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 12.10, 3. 

Olga Davidová (Univerzita Brno) 11.75 

Disk: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 46.74, 2. Růžena Záleská (RH Praha) 44.32, 3. Jana 

Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 42.26 

Oštěp: 1. Božena Franzbergerová (Lokomotiva Břeclav) 45.82, 2. Radka Pelikánová (Sparta 

Praha) 44.80, 3. Václava Sobotková (RH Praha) 43.82 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  17. – 18. 2. 1979 

Starší dorostenci  

50 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 6.08, 2. Miroslav Homza (TJ Vítkovice) 6.21, 3. Jan 

Pavlů (Zbrojovka Brno) 6.23 

400 m: 1. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 50.0, 2. Miroslav Púchovský (Považan Nové 

Mesto n/V) 50.7, 3. Peter Daneš (ZVL Považská Bystrica) 51.0 

800 m: 1. Václav Tampír (TJ Nová Včelnice) 1:54.3, 2. Miroslav Erben (VŠ Praha) 1:55.4, 3. 

Eduard Kučkovský (ZVL Žilina) 1:58.1 

1 500 m: 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 4:02.7, 2. Vladimír Koštýř (TJ Nová Včelnice) 4:06.7, 3. 

Josef Melcr (Slavoj Čáslav) 4:08.4 

3 000 m: 1. Václav Ovesný (TJ Vítkovice) 8:35.6, 2. Miroslav Žlab (VŠ Praha), 3. Ján Suchoň (TŽ 

Třinec) – kromě vítěze ostatní časy neurčeny 

50 m překážek: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 6.89, 2. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 7.02, 3. 

Tomáš Petr (TJ Vítkovice) 7.13 

Výška: 1. Milan Kaleta (TŽ Třinec) 209, 2. Jan Walter (Sigma Hranice) 206, 3. Vlastimil 

Rádsetoulal (Slávia UK Bratislava) 206 

Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 460, 2. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 440, 3. Hynek 

Vyhnánek (Slezan Opava) 400 

Dálka: 1. Zdeněk Hanáček (Sparta Praha) 706, 2. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 670, 3. 

Jaroslav Forró (BZVIL Ružomberok) 668 

Trojskok: 1. Pavol Banák (Slávia UK Bratislava) 14.46, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 14.43, 3. Jan 

Vörös (Slovan Liberec) 13.91 

Koule (6,25 kg): 1. Jozef Lacika (Duslo Šaľa) 15.93, 2. Zbyněk Mach (RH Praha) 15.52, 3. 

Jaroslav Andrejko (TJ Vítkovice) 15.44 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 6.58, 2. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 

6.64, 3. Hana Chocholáčová (TJ Vítkovice) 6.72  

400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 57.3, 2. Milena Matějkovičová (Lokomotiva 

Bílina) 57.4, 3. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 57.5 

800 m: 1. Anna Filičková (Slavia Havířov) 2:16.8, 2. Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 2:18.2, 3. 

Eva Schmiedbauerová (VSŽ Košice) 2:20.8 

1 500 m: 1. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 4:42.8, 2. Mária Gužíková (Partizán 

Bardejov) 4:43.9, 3. Lenka Gyepesová (Meteor České Budějovice) 4:52.4 



50 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 7.40, 2. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 7.49, 

3. Marta Tomajková (Tatran Spišská Nová Ves) 7.72 

Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 177, 2. Zdena Boukalová (Sparta 

Praha) 174, 3. Jitka Krátká (Sparta Praha) 168 

Dálka: 1. Agáta Dorová (SZ Lučenec) 597, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 592, 3. 

Ladislava Šimáčková (Zbrojovka Brno) 555 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 13.70, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 11.82, 3. 

Hana Dvořáková (LIAZ Jablonec n/N) 11.44 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  17. – 18. 2. 1979 

Mladší dorostenci  

60 m: 1. Tibor Kladek (Internacionál Bratislava) 7.21, 2. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 

7.28, 3. Pavel Kos (Slavoj Strojobal Pacov) 7.35 

400 m: 1. Zdeno Nagy (Tatran Spišská Nová Ves) 51.02, 2. Roman Repa (Považan Nové Mesto 

n/V) 51.70, 3. Milan Procházka (Slavia Praha) 52.42 

800 m: 1. Martin Gavora (Dukla Banská Bystrica) 2:01.9, 2. Jiří Heřmanský (AŠ Mladá 

Boleslav) 2:02.4, 3. Miroslav Řehoř (VŠ Praha) 2:02.4 

1 500 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 4:08.1, 2. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 

4:11.1, 3. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 4:15.1 

3 000 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 8:49.7, 2. Bohumír Filipovič (Slovan Kadaň) 

8:52.0, 3. Miloš Gratcl (Sokol Přísnotice) 9:14.8 

60 m překážek: 1. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 8.36, 2. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 

8.41, 3. Marián Smieška (BZVIL Ružomberok) 8.61 

Výška: 1. Jan Halouska (Dynamo Plzeň) 194, 2. Petr Budín (AŠ Mladá Boleslav) 191, 3. Michal 

Sepeši (Olympia Galanta) 191 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 395, 2. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 385, 3. 

Pavel Jánský (Sparta Praha) 375 

Dálka: 1. Tibor Kladek (Intermacionál Bratislava) 712, 2. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 688, 3. Peter 

Pitron (Dukla Banská Bystrica) 672 

Trojskok: 1. Jiří Kunovjánek (NHKG Karviná) 13.27, 2. Jozef Kudlej (Dukla Banská Bystrica) 

13.23, 3. Jaroslav Jurčaga (ZVL Považská Bystrica) 12.70 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Zeleňák (Dukla Banská Bystrica) 14.63, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 

14.35, 3. Pavol Sakala (ZVL Považská Bystrica) 14.32 

Mladší dorostenky  

60 m: 1. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 7.84, 2. Jana Karasová (Slavia Havířov) 7.92, 3. 

Jitka Novobilská (TJ Krnov) 7.96 

400 m: 1. Drahomíra Danielová (RH České Budějovice) 58.40, 2. Lenka Bubeníčková (AŠ 

Mladá Boleslav) 58.79, 3. Emília Danišková (ZVL Žilina) 59.87 

800 m: 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:16.0, 2. Elena Síčová (Tatran Spišská 

Nová Ves) 2:16.5, 3. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:17.1 



60 m překážek: 1. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 9.07, 2. Iveta Glücková (TJ Gottwaldov) 

9.33, 3. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 9.41 

Výška: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 178, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 172, 

3. Lenka Holbová (Slovan Liberec) 172 

Dálka: 1. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 593, 2. Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 

584, 3. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 575 

Koule: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 10.92, 2. Soňa Hegenbartová (Tatran Spišská 

Nová Ves) 10.86, 3. Jana Šikulajová (TJ Gottwaldov) 10.60 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Ostrava  7. – 8. 7. 1979 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Miroslav Mezihorák (TJ Valašské Meziříčí) 11.0, 2. Jan Pavlů (Zbrojovka Brno) 11.0, 

3. Robert Amler (Dynamo Pardubice) 11.1 

200 m: 1. Richard Synek (Slavia Praha) 22.3, 2. Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) 22.7, 3. 

Bohumil Táborský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 22.7 

400 m: 1. Bohumil Táborský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 49.5, 2. Břetislav Zadák (Slávia 

VŠT Košice) 49.6, 3. Alojz Novosád (ZVL Považská Bystrica) 49.9 

800 m: 1. Jaroslav Šipula (ZŤS Martin) 1:53.8, 2. Miroslav Erben (VŠ Praha) 1:54.4, 3. Miroslav 

Malecký (Slavia Praha) 1:54.5 

1 500 m: 1. Václav Ovesný (TJ Vítkovice) 3:57.7, 2. Radoslav Müller (Jiskra Ústí n/O) 3:58.5, 3. 

Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 3:59.4 

5 000 m: 1. Vlastimil Uchytil (TJ Vítkovice) 15:16.3, 2. Bohuslav Koudelka (TJ Vítkovice) 

15:16.8, 3. Bohumír Nechyba (Slovan Roztoky) 15:17.4 

110 m překážek: 1. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 14.8, 2. Vít Hořejš (Start Karlovy Vary) 14.8, 3. 

František Černý (Slovan Liberec) 15.3 

400 m překážek: 1. František Černý (Slovan Liberec) 54.6, 2. Vít Hořejš (Start Karlovy Vary) 

55.2, 3. Miroslav Lorenc (Atletik Praha 1890) 55.5 

2 000 m překážek: 1. Ján Suchoň (TŽ Třinec) 5:58.1, 2. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 

5:59.2, 3. Jaromír Kubiš (Dynamo Pardubice) 6:01.5 

4 x 100 m: 1. ZVL Považská Bystrica (Peter Deneš, Milan Sulety, Vladislav Hatina, Alojz 

Novosád) 44.2, 2. Slovan Liberec (Jan Macháček, František Černý, Miroslav Ryba, Jan Vörös) 

44.2, 3. TJ Vítkovice (Ivo Doležal, Libor Šebesta, Petr Kramer, Rudolf Záhumenský) 44.3 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Drahoslav Pasrbek, Bohuslav Koudelka, Václav Ovesný, Rudolf 

Záhumenský) 3:27.6, 2. ZVL Považská Bystrica (Vladislav Hatina, Milan Sulety, Peter Deneš, 

Alojz Novosád) 3:27.6, 3. Dukla Banská Bystrica (Karol Viglaský, Anton Slezák, Peter Kočička, 

Milan Kasan) 3:30.8 

10 000 m chůze: 1. Miroslav Rykala (TJ Vítkovice) 48:31.6, 2. Miroslav Ďumbala (Dukla 

Banská Bystrica) 49:50.8, 3. Miroslav Svoboda (Spartak Lipník n/Beč) 52:12.3 

Výška: 1. Vlastimil Rádsetoulal (Slávia UK Bratislava) 204, 2. Jan Walter (Sigma Hranice) 204, 

3. Martin Maršala (Slávia VŠT Košice) 201 



Tyč: 1. Zdeněk Krykorka (LIAZ Jablonec n/N) 440, 2. Pavel Říha (Dynamo Pardubice) 420, 3. 

Milan Jílek (AŠ Mladá Boleslav) 410 

Dálka: 1. Bartolomej Bundzák (VSŽ Košice) 694, 2. Vladimír Mišiak (Slovan Bratislava) 693, 3. 

Jan Vörös (Slovan Liberec) 685 

Trojskok: 1. Petr Kramer (TJ Vítkovice) 14.76, 2. Jan Tesař (AŠ Mladá Boleslav) 14.45, 3. Pavol 

Banák (Slávia UK Bratislava) 14.26 

Koule (6,25 kg): 1. Jiří Štela (VŠ Praha) 16.53, 2. Jozef Lacika (Duslo Šaľa) 16.28, 3. Jaroslav 

Andrejko (TJ Vítkovice) 15.42 

Disk: 1. Zbyněk Mach (RH Praha) 45.80, 2. Jaroslav Andrejko (TJ Vítkovice) 45.10, 3. Jiří Štela 

(VŠ Praha) 44.64 

Kladivo (6,25 kg): 1. Marek Vrbka (Sokol Žabovřesky) 56.20, 2. Miroslav Novák (Atletik Praha 

1890) 55.02, 3. Jiří Rodr (Spartak Hradec Králové) 53.82 

Oštěp: 1. Jaromír Janiczek (TŽ Třinec) 65.10, 2. Jiří Rodr (Spartak Hradec Králové) 61.50, 3. 

František Jonáš (Zbrojovka Brno) 58.68 

Desetiboj: 1. Jaroslav Fialkovič (VSŽ Košice) 5690, 2. Miroslav Šikola (LIAZ Jablonec n/N) 

5259, 3. Pavel Tetřev (Lokomotiva Bílina) 5246 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Eva Hůlková (AŠ Mladá Boleslav) 12.2, 2. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 12.2, 

3. Iva Holmanová (RH Praha) 12.3 

200 m: 1. Ilona Kristinusová (Spartak Jihlava) 25.4, 2. Blanka Jarkovská (Dynamo Pardubice) 

25.7, 3. Eva Hůlková (AŠ Mladá Boleslav) 25.8 

400 m: 1. Ivana Stránská (Start Karlovy Vary) 57.4, 2. Alena Bulířová (Slovan Liberec) 57.5, 3. 

Jarmila Šimová (Partizán Bardejov) 58.3 

800 m: 1. Jiřina Kročová (Škoda Plzeň) 2:17.6, 2. Dana Pardubová (Spartak Přerov) 2:18.2, 3. 

Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:19.1 

1 500 m: 1. Dagmar Šubrtová (AŠ Mladá Boleslav) 4:31.2, 2. Terézia Halenárová (ZSNP Žiar 

n/Hr) 4:32.7, 3. Dana Kuchařová (Dynamo Pardubice) 4:44.2 

100 m překážek: 1. Marta Tomajková (Tatran Spišská Nová Ves) 14.6, 2. Hana Hanušová 

(Dynamo Pardubice) 14.6, 3. Michaela Trkalová (Bohemians Praha) 15.1 

4 x 100 m: 1. Univerzita Brno (Eva Joklová, Petra Vernerová, Dagmar Kocourová, Olga 

Davidová) 49.8, 2. Spartak Jihlava (Ivana Vokurková, Ilona Kristinusová, Marie Mokrejšová, 

Jarmila Mokrejšová) 50.1, 3. Slavia Havířov (Dana Jurišová, Jana Mošťková, Liběna 

Kolesárová, Naděžda Netoličková) 50.8 

Výška: 1. Daniela Reiská (TJ Vítkovice) 170, 2. Zdena Boukalová (Sparta Praha) 165, 3. Jitka 

Krátká (Sparta Praha) 165 

Dálka: 1. Marie Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 601, 2. Ladislava Šimáčková (Zbrojovka 

Brno) 571, 3. Iveta Lipničanová (ZVL Dolný Kubín) 547 

Koule: 1. Hana Dvořáková (LIAZ Jablonec n/N) 12.30, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 

12.24, 3. Olga Davidová (Univerzita Brno) 11.59 

Disk: 1. Marta Nováková (Zbrojovka Brno) 40.80, 2. Jana Václavíková (LIAZ Jablonec n/N) 

40.52, 3. Nataša Paraničová (Patizán Bardejov) 34.86 



Oštěp: 1. Renata Chovancová (TJ Vítkovice) 44.60, 2. Jitka Nováková (AŠ Mladá Boleslav) 

42.00, 3. Dana Křivová (Slovácká Slavia Uherské Hrad iště) 39.90 

Pětiboj: 1. Eva Žaludková (TJ Gottwaldov) 3395, 2. Eva Rysková (Atletik Praha 1890) 3354, 3. 

Jana Hančová (AŠ Mladá Boleslav) 3250 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 17 letých v Praze.  

 

Mistrovství ČSSR staršího dorostu (17 let) na dráze – Praha  7. – 8. 7. 1979 

Starší dorostenci 

100 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 10.78, 2. Ján Tomko (Chemosvit Svit) 11.15, 3. Petr 

Břečka (Slezan Opava) 11.16 

200 m: 1. Ján Tomko (Chemosvit Svit) 22.13, 2. Jan Trojanec (VŠ Praha) 22.40, 3. Petr Břečka 

(Slezan Opava) 22.42 

400 m: 1. Lubor Chvalek (TJ Vítkovice) 48.75, 2. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 49.56, 3. 

Miroslav Púchovský (Považan Nové Mesto n/V) 49.75 

800 m: 1. Tomáš Tůma (Jiskra Havlíčkův Brod) 1:58.5, 2. Miroslav Čerči (Internacionál 

Bratislava) 1:59.1, 3. David Doskočil (RH Cheb) 1:59.2 

1 500 m: 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 3:59.8, 2. Karel Dohnal (Spartak Nové Město n/Met) 

4:05.4, 3. Gustav Gábor (Dynamo Pardubice) 4:06.2 

5 000 m: 1. Ján Šepeľa (Dukla Banská Bystrica) 15:16.9, 2. Radomír Smutný (Technika Brno) 

15:28.5, 3. Jaroslav Veverka (Sokol Čejkovice) 15:48.2 

110 m překážek: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 14.4, 2. Aleš Höffer (AŠ Mladá Boleslav) 

14.7, 3. Jiří Veselý (Dynamo Pardubice) 15.1 

400 m překážek: 1. Milan Beleščák (TŽ Třinec) 56.52, 2. Karel Janďourek (Slavoj Stará 

Boleslav) 58.05, 3. Petr Sova (VŠ Praha) 58.41 

2 000 m překážek: 1. Vladimír Slabý (VŠ Praha) 6:02.1, 2. Ján Šepeľa (Dukla Banská Bystrica) 

6:08.1, 3. Peter Proc (VSŽ Košice) 6:10.0 

4 x 100 m: 1. Škoda Plzeň (Milan Čekan, Pavel Rosenkranc, Petr Mareš, František Ptáčník) 

42.92, 2. Slezan Opava (Ladislav Moc, Jiří Křupka, Miroslav Mařádek, Petr Břečka) 43.39, 3. 

Dukla Praha (Zdeněk Frydrýn, Jindřich Pospíšil, Luboš Vrabec, František Mandlík) 44.13 

4 x 400 m: 1. TŽ Třinec (Petr Valchář, Pavel Kucharčík, Dušan Mrozek, Milan Beleščák) 3:29.8, 

2. Spartak Ústí n/L (Miroslav Petrlík, Jiří Bejček, Ivo Mucha, Vladimír Slouka) 3:31.5, 3. VSŽ 

Košice (Miroslav Onufrák, Peter Proc, Viliam Matta, Miroslav Malý) 3:35.8 

10 000 m chůze: 1. Roman Mrázek (Škoda Plzeň) 48:32.4, 2. Jaroslav Hunčík (TŽ Třinec) 

48:39.3, 3. Jozef Mintách (TŽ Třinec) 48:57.6 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Ostravě.  

Výška: 1. Dušan Rybár (Dukla Banská Bystrica) 198, 2. Jan Belák (TJ Vítkovice) 195, 3. Pavel 

Macl (Dynamo Pardubice) 190 

Tyč: 1. Marián Matta (Slávia VŠT Košice) 445, 2. Vladimír Frančák (Partizán Bardejov) 400, 3. 

Milan Brejša (Slovan Liberec) 390 

Dálka: 1. Zdeněk Hanáček (Sparta Praha) 707, 2. Jaroslav Forró (BZVIL Ružomberok) 688, 3. 

Aleš Höffer (AŠ Mladá Boleslav) 664 



Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 14.72, 2. Oldřich Krmela (ČSAO Zábřeh) 13.94, 3. Peter 

Piller (VSŽ Košice) 13.74 

Koule (6,25 kg): 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 14.10, 2. Petr Svatoš (Sparta Praha) 13.84, 3. 

Pavol Horeháj (BZVIL Ružomberok) 13.58 

Disk: 1. Josef Falout (Škoda Plzeň) 39.64, 2. Petr Svatoš (Sparta Praha) 39.02, 3. Miroslav 

Mutl (Slavia Kroměříž) 38.00 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jozef Cencer (Dukla Banská Bystrica) 51.78, 2. Miroslav Zeman (Jiskra 

Ústí n/O) 49.86, 3. Dušan Dědeček (Dukla Banská Bystrica) 49.68 

Oštěp: 1. Libor Kolomazník (Slovan Liberec) 65.48, 2. Milan Sobotka (AŠ Mladá Boleslav) 

59.64, 3. Slavomír Recman (TŽ Třinec) 57.80 

Desetiboj: 1. Roman Hrabaň (Slovan Liberec) 5119, 2. Jakub Nepustil (RH Cheb) 5089, 3. 

Rostislav Trávník (Slavia Praha) 4961 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18 letých v Ostravě. 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.12, 2. Milena Tebichová (RH Praha) 

12.17, 3. Zdena Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 12.40 

200 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.58, 2. Hana Chocholáčová (TJ 

Vítkovice) 24.97, 3. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 25.12 

400 m: 1. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 56.27, 2. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 56.50, 

3. Katarína Poludvorná (Jednota Trenčín) 57.41 

800 m: 1. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 2:16.1, 2. Ivana Kaločová (VŠ Praha) 2:16.8, 3. 

Marcela Chrbjatová (TJ Vítkovice) 2:17.7 

1 500 m: 1. Lea Hrušovská (Internacionál Bratislava) 4:48.3, 2. Helena Bidmonová 

(Transporta Chrudim) 4:50.0, 3. Alena Kendziurová (Spartak Jablunkov) 4:51.1 

100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 14.39, 2. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 

14.68, 3. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 15.08 

4 x 100 m: 1. TJ Vítkovice (Iva Najzarová, Hana Chocholáčová, Taťána Kocembová, Iva 

Klozová) 48.58, 2. Škoda Plzeň (Sofia Gribovová, Olga Škopková, Šárka Palíková, Helena 

Zelinková) 50.11, 3. RH Praha (Zuzana Fenclová, Milada Kašparová, Soňa Vašíčková, Milena 

Tebichová) 50.31 

Výška: 1. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 170, 2. Jana Kavánová (Škoda 

Plzeň) 170, 3. Ilona Paštyková (Spartak Jihlava) 170 

Dálka: 1. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 589, 2. Eva Hanzelová (Slovan Bratislava) 579, 3. 

Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 568 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 13.23, 2. Oľga Krokusová (Tatran Spišská Nová Ves) 

11.75, 3. Růžena Záleská (RH Praha) 11.39 

Disk: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 44.20, 2. Růžena Záleská (RH Praha) 44.02, 3. Naďa 

Rakoušová (LIAZ Jablonec n/N) 37.86 

Oštěp: 1. Dana Tesařová (Zbrojovka Brno) 42.40, 2. Jana Tomášková (AŠ Mladá Boleslav) 

40.78, 3. Hana Ježová (LIAZ Jablonec n/N) 40.04 



Pětiboj: 1. Anna Filičková (Slavia Havířov) 3676, 2. Sylva Junášková (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 3323, 3. Eva Šuleková (SZ Lučenec) 3323 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Ústí nad Labem  7. – 8. 7. 1979 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Josef Kožnar (Škoda Plzeň) 11.28, 2. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 11.32, 3. Tibor Kladek 

(Internacionál Bratislava) 11.42 

200 m: 1. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 23.15, 2. Zdeněk Hájek (Slezan Opava) 23.17, 3. 

Milan Procházka (Slavia Praha) 23.29 

400 m: 1. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 51.07, 2. Karel Trnka (Slovan Liberec) 52.14, 3. 

Roman Repa (Považan Nové Mesto n/V) 52.18 

800 m: 1. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:59.5, 2. Jiří Špaček (Železárny Prostějov) 2:00.6, 3. 

Roman Kaut (Slovan Ivančice) 2:01.2 

1 500 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 4:11.5, 2. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 

4:13.3, 3. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 4:13.5 

3 000 m: 1. Miloš Gratcl (Sokol Přísnotice) 9.00.5, 2. Pavol Paľov (Dukla Banská Bystrica) 

9:02.9, 3. Jozef Holička (Dukla Banská Bystrica) 9:04.7 

100 m překážek: 1. Marián Smieška (BZVIL Ružomberok) 13.95, 2. Aleš Káňa (Slezan Frýdek-

Místek) 14.40, 3. Ján Zúbek (Dukla Banská Bystrica) 14.48 

250 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 31.52, 2. Marián Smieška (BZVIL 

Ružomberok) 32.36, 3. Milan Bělošek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 32.75 

1 500 m překážek: 1. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 4:37.3, 2. Pavol Paľov (Dukla Banská 

Bystrica) 4:39.2, 3. Luboš Gaisl (Dynamo Pardubice) 4:39.7 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Ján Zúbek, Jozef Kudlej, Peter Pitron, Oto Čierny) 45.41, 

2. Slovácká Slavia Uherské Hradiště (Petr Multán, Milan Bělošek, Radek Kliment, Tomáš 

Suchý) 45.82, 3. Slezan Opava (Jiří Otipka, Zdeněk Hájek, František Záveský, Libor Honajzer) 

45.89 

5 000 m chůze: 1. Ivan Urbašík (Dukla Banská Bystrica) 23:47.8, 2. Dalibor Černota (Sigma 

Hranice) 24:01.0, 3. Tomáš Kraina (Slavia Havířov) 26:20.8 

Výška: 1. Vladimír Kouba (Bohemians Praha) 197, 2. Jaroslav Skalník (Bohemians Praha) 194, 

3. Milan Machotka (RH České Budějovice) 191 

Tyč: 1. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 400, 2. Evžen Hradský (Zbrojovka Brno) 390, 3. 

Pavel Jánský (Sparta Praha) 380 

Dálka: 1. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 714, 2. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 697, 3. Tibor Kladek 

(Internacionál Bratislava) 692 

Trojskok: 1. Ján Čado (ZVL Dolný Kubín) 14.39, 2. Jiří Kunovjánek (NHKG Karviná) 13.99, 3. 

Jozef Kudlej (Dukla Banská Bystrica) 13.53 

Koule (5 kg): 1. Pavol Sakala (ZVL Považská Bystrica) 15.70, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 

15.68, 3. Aleš Kmínek (Slovan Liberec) 14.49 

Disk (1,5 kg): 1. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 46.08, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 44.76, 

3. Libor Barák (CHZ Litvínov) 42.72 



Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Mutňanský (Dukla Banská Bystrica) 52.04, 2. Stanislav Šír 

(Transporta Chrudim) 49.16, 3. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 48.34 

Oštěp (600 g): 1. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 66.18, 2. Vladimír Pražák (TJ Kolín) 

64.00, 3. Stanislav Krysta (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 58.96 

Osmiboj: 1. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 4593, 2. Antonín Merta (Poldi Kladno) 

4301, 3. Jaroslav Holubář (TJ Gottwaldov) 3901 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 12.23, 2. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 12.35, 

3. Irena Michalová (Spartak Ústí n/L) 12.36 

200 m: 1. Emília Danišková (ZVL Žilina) 25.16, 2. Kateřina Křepelková (Atletik Praha 1890) 

25.34, 3. Irena Michalová (Spartak Ústí n/L) 25.36 

400 m: 1. Ivana Sováková (Spartak Velké Meziříčí) 58.43, 2. Lenka Bubeníčková (AŠ Mladá 

Boleslav) 58.73, 3. Milena Voráčková (Železárny Prostějov) 58.98 

800 m: 1. Dana Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 2:21.2, 2. Jana Laubertová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 2:22.0, 3. Simona Stroblová (TJ Krnov) 2:23.3 

100 m překážek: 1. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 15.21, 2. Iveta Glücková (TJ 

Gottwaldov) 15.61, 3. Martina Dudová (TJ Krnov) 15.73 

4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Magda Nebovidská, Věra Borovičková, Jitka Hořejšová, Irena 

Michalová) 50.05, 2. Slavia Havířov (Jana Buriánová, Pavla Onderišinová, Kateřina Uherková, 

Jana Karasová) 50.25, 3. ZVL Žilina (Anna Hanuliaková, Magdaléna Jurčíková, Katarína 

Kvantíková, Emília Danišková) 50.32 

Výška: 1. Lenka Holbová (Slovan Liberec) 171, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 165, 3. Alena 

Kučerová (Slávia Trnava) 160 

Dálka: 1. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 593, 2. Květa Dobrovolná (Slovan Hodonín) 584, 3. 

Zuzana Němečková (RH Praha) 573 

Koule: 1. Lenka Moutelíková (Lokomotiva Bílina) 11.36, 2. Soňa Hegenbartová (Tatran 

Spišská Nová Ves) 11.34, 3. Ľubica Belková (Slávia PF Banská Bystrica) 11.18 

Disk: 1. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 36.54, 2. Ľubica Belková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 35.94, 3. Jana Šikulajová (TJ Gottwaldov) 35.84 

Oštěp: 1. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 42.40, 2. Božena Franzbergerová (Lokomotiva 

Břeclav) 41.32, 3. Václava Sobotková (RH Praha) 40.10 

Pětiboj: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 3641, 2. Beáta Dorová (SZ Lučenec) 

3443, 3. Zuzana Vlasáková (Zbrojovka Brno) 3099 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 15 letých v Gottwaldově.  

 

Mistrovství ČSSR mladšího dorostu (15 let) na dráze – Gottwaldov  7. – 8. 7. 1979 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Jaromír Dolní (Jiskra Havlíčkův Brod) 11.3, 2. Zdeněk Lípa (Slovan Hodonín) 11.3, 3. 

Jiří Kozibradka (Dynamo ZČE Plzeň) 11.4 

200 m: 1. Jaromír Dolní (Jiskra Havlíčkův Brod) 23.5, 2. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 23.7, 3. 

Miroslav Denk (VTŽ Chomutov) 24.3 



400 m: 1. Radek Kříž (VŠ Praha) 52.2, 2. Zbyněk Chlumecký (Lokomotiva Břeclav) 53.2, 3. 

Vladimír Pavlovič (Dukla Banská Bystrica) 53.2 

800 m: 1. Miroslav Řehoř (VŠ Praha) 1:59.6, 2. Zdeněk Birka (Start Karlovy Vary) 1:59.8, 3. 

Miroslav Šárka (Technika Brno) 2:02.2 

1 500 m: 1. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:11.7, 2. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 4:13.6, 3. 

Ján Jankovič (ZŤS Martin) 4:15.0 

3 000 m: 1. Jozef Výbošťok (ZŤS Detva) 9:21.2, 2. Ladislav Král (Slezan Opava) 9:22.8, 3. Jozef 

Hlaváč (ZVL Považská Bystrica) 9:28.0 

100 m překážek: 1. Vasil Bačovský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 13.7, 2. Igor Lízal (TJ 

Gottwaldov) 13.9, 3. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 14.1 

250 m překážek: 1. Vasil Bačovský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 32.8, 2. Bohuš Kubinda 

(ZŤS Martin) 33.6, 3. Rostislav Kolich (TŽ Třinec) 33.9 

1 500 m překážek: 1. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:34.8, 2. Ladislav Král (Slezan Opava) 

4:35.2, 3. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 4:37.0 

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Pramet Šumperk (Jiří Vicián, Vasil Bačovský, Radek Pátík, Tomáš 

Gronych) 46.7, 2. Dynamo Plzeň 47.4, 3. TJ Gottwaldov (Jaroslav Soviš, Radek Toufar, 

Ladislav Glück, Jaroslav Holubář) 47.4 

5 000 m chůze: 1. Peter Svrček (ZVL Kysucké Nové Mesto) 25:18.2, 2. Milan Grísa (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 25:24.0, 3. Radek Vaňous (Jiskra Ústí n/O) 25:43.0 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Ústí nad Labem.  

Výška: 1. Richard Mauler (VOKD Poruba) 200, 2. Jan Halouska (Dynamo Plzeň) 200, 3. Jiří 

Cogan (TJ Krnov) 194 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 430, 2. Roman Louma (Slovan Liberec) 390, 3. Pavel 

Harvánek (Dynamo Pardubice) 380 

Dálka: 1. Jan Čejka (Sokol Bobnice) 632, 2. Libor Dočkal (Baník Sokolov) 627, 3. Karel Seibt 

(Slovan Liberec) 624 

Trojskok: 1. Titus Benko (Tatran Spišská Nová Ves) 13.50, 2. Martin Galuszka (Slezan Frýdek-

Místek) 12.90, 3. Vratislav Sýkora (Transporta Chrudim) 12.46 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Polena (TJ Dvůr Králové n/L) 13.83, 2. Roman Sejkora (Spartak 

Hradec Králové) 12.95, 3. Petr Semera (Bohemians Praha) 12.87 

Disk (1,5 kg): 1. Milan Závada (Slavia Praha) 44.40, 2. Josef Hartman (TJ Svitavy) 40.78, 3. 

Pavol Jackuliak (Dukla Banská Bystrica) 39.54 

Kladivo (5 kg): 1. Milan Zemiak (ZVL Žilina) 41.10, 2. Zbyněk Jebavý (Sokol Žabovřesky) 38.64, 

3. Zdeněk Urban (Lokomotiva Břeclav) 36.52 

Oštěp (600 g): 1. Peter Klačko (ZVL Žilina) 56.94, 2. Petr Železný (AŠ Mladá Boleslav) 56.86, 3. 

Peter Meňky (Stavbár Nitra) 52.26 

Osmiboj: 1. Stanislav Zwyrtek (TŽ Třinec) 4027, 2. Stanislav Tesárek (Slezan Opava) 3812, 3. 

Jiří Hlaváček (Lokomotiva Bílina) 3755 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Ústí nad Labem.  

Mladší dorostenky 



100 m: 1. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 12.0, 2. Marta Číhalová (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 12.4, 3. Zuzana Válková (Slovan Liberec) 12.5 

200 m: 1. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 25.0, 2. Květuše Flasáková (Zbrojovka Brno) 25.5, 3. 

Ludmila Šafářová (ODPM Náchod) 26.0 

400 m: 1. Květuše Flasáková (Zbrojovka Brno) 57.8, 2. Gabriela Schillerová (ZŤS Dubnica n/V) 

58.3, 3. Jarmila Bordovská (TŽ Třinec) 59.3 

800 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:17.6, 2. Alena Kučeríková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 2:17.7, 3. Ludmila Marvanová (Zbrojovka Brno) 2:17.8 

100 m překážek: 1. Dagmar Uvírová (Slezan Opava) 15.0, 2. Iveta Tesařová (Lokomotiva 

Pramet Šiumperk) 15.2, 3. Ivana Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 15.5 

4 x 100 m: 1. Zbrojovka Brno (Zuzana Vlasáková, Jindra Jonášová, Nikola Nikolová, Ludmila 

Marvanová) 49.9, 2. Start Karlovy Vary 51.1, 3. Slovan Liberec (Ivana Bakrlíková, Michaela 

Kotherová, Jitka Součková, Zuzana Válková) 51.3 

Výška: 1. Eva Janáková (Slavia Havířov) 173, 2. Jarmila Wegscheiderová (Zbrojovka Brno) 

168, 3. Ivona Tichopádová (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 168 

Dálka: 1. Jindra Jonášová (Zbrojovka Brno) 547, 2. Markéta Hušková (Spartak Hradec 

Králové) 536, 3. Kateřina Kvochová (Slezan Frýdek-Místek) 528 

Koule: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 11.50, 2. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 11.10, 3. 

Alena Kačaljaková (ZVL Dolný Kubín) 10.18 

Disk: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 37.38, 2. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 

36.80, 3. Růžena Uršicová (Spartak Vlašim) 34.78 

Oštěp: 1. Lenka Váchová (TJ Kolín) 37.84, 2. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 37.80, 3. 

Zdena Tomášková (AŠ Mladá Boleslav) 37.58 

Pětiboj: 1. Eva Janáková (Slavia Havířov) 3360, 2. Zuzana Pokorná (Start Karlovy Vary) 3327, 

3. Dagmar Uvírová (Slezan Opava) 3231 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Nové Mesto nad Váhom  3. 11. 1979 

Starší dorostenci-mílaři (2,247 km): 1. Petr Jakob (Slavoj Bruntál) 7:08.8, 2. Bohuslav 

Koudelka (TJ Vítkovice) 7:09.8, 3. Jaroslav Šipula (ZŤS Martin) 7:10.3 

Starší dorostenci-vytrvalci (5,196 km): 1. Václav Ovesný (TJ Vítkovice) 16:03.1, 2. Bohumír 

Nechyba (Slovan Roztoky) 16:06.2, 3. Vlastimil Bukovjan (Jiskra Otrokovice) 16:21.0 

Starší dorostenky (1,562 km): 1. Katarína Rozimová (Slávia PF Banská Bystrica) 5:21.8, 2. 

Ivana Bulíčková (Slavia Havířov) 5:28.2, 3. Jana Michalková (Mostáreň Brezno) 5:33.1 

Mladší dorostenci (2,87 km): 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 9:07.5, 2. Martin Gavora 

(Dukla Banská Bystrica) 9:09.6, 3. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 9:16.3 

Mladší dorostenky (1,562 km): 1. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 5:09.8, 2. Alena 

Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 5:23.2, 3. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 

5:25.6 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Ostrava  15. 9. 1979 

1. TJ Vítkovice 253, 2. TŽ Třinec 129, 3. Škoda Plzeň 125 



 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Mladá Boleslav  15. 9. 1979 

1. Slavia Havířov 92.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 76, 3. TJ Vítkovice 72.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  15. 9. 1979 

1. Dukla Banská Bystrica 191, 2. Slavia Havířov 141, 3. LIAZ Jablonec n/N 138.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Brno  15. 9. 1979 

1. TJ Gottwaldov 117, 2. ZVL Žilina 103, 3. Geotest Brno 62 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Kroměříž  29. – 30. 9. 1979 

Žáci  

60 m: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 7.0, 2. Robert Sluka (TJ Nová Včelnice) 7.3, 3. Jan 

Hudeček (Lokomotiva Pramet Šumperk) 7.3 

150 m: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 17.4, 2. Miroslav Kostohryz (Slavia Havířov) 18.0, 3. 

Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 18.0 

300 m: 1. Jaroslav Filák (TJ Gottwaldov) 36.9, 2. Ludvík Ebner (TJ Gottwaldov) 38.0, 3. Michal 

Kössl (Bohemians Praha) 39.5 

1 000 m: 1. Peter Zrasták (Stavbár Nitra) 2:46.0, 2. Vladimír Rossa (ZŤS Martin) 2:47.3, 3. 

Juraj Jánošík (ZŤS Dubnica n/V) 2:48.4 

60 m překážek: 1. Milan Bernášek (Poldi Kladno) 8.7, 2. Aleš Maňásek (Slovácká Slavia 

Uherské Hradiště) 9.1, 3. Vladimír Ulbricht (ZŤS Martin) 9.2 

4 x 60 m: 1. TJ Gottwaldov (Pavel Bobál, Ludvík Ebner, Petr Nosálek, Jaroslav Filák) 27.9, 2. 

Partizán Bardejov (Juraj Gorman, Stanislav Šesták, Šinál, Marián Hudák) 29.1, 3. KIN České 

Budějovice (Martin Horák, Petr Zeman, Homan, Jiří Couf) 29.2 

3 000 m chůze: 1. Roman Parolek (ZŤS Martin) 14:23.6, 2. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 

15:01.2, 3. Ján Záhončík (Sokol Borský Mikuláš) 15:13.6 

Výška: 1. Tomáš Petřina (TJ Dobruška) 176, 2. Miroslav Tureček (Slavoj Strojobal Pacov) 173, 

3. Jaromír Pleštil (Sklostroj Turnov) 173 

Tyč: 1. Eduard Marček (VSŽ Košice) 335, 2. Jozef Košč (Slávia VŠT Košice) 310, 3. Marián 

Žigala (VSŽ Košice) 310 

Dálka: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 660, 2. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 644, 3. Pavel 

Bobál (TJ Gottwaldov) 615 

Koule (4 kg): 1. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 14.33, 2. Stanislav Mára (AK Kostelec n/O) 14.20, 

3. Miroslav Kaštánek (AK Studená) 13.91 

Disk (1 kg): 1. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 45.06, 2. Boris Budkai (VSŽ Košice) 42.38, 3. 

Stanislav Mára (AK Kostelec n/O) 42.32 

Oštěp (600 g): 1. Josef Banáš (TŽ Třinec) 49.40, 2. Michal Pivoňka (Poldi Kladno) 48.12, 3. 

Petr Pechek (TJ Nová Včelnice) 47.12 

Šestiboj: 1. Kamil Navrátil (Lokomotiva Pramet Šumperk) 373, 2. Věroslav Valenta (Jiskra 

Litomyšl) 359, 3. Jiří Melničuk (Slavia Praha) 333 



Žákyně  

60 m: 1. Helena Syrůčková (Slovan Varnsdorf) 7.8, 2. Iva Mašková (MDPM Ostrov n/Ohř) 7.8, 

3. Tereza Švestková (Spartak Hradec Králové) 8.0 

150 m: 1. Jitka Klímová (Geotest Brno) 18.6, 2. Iva Mašková (MDPM Ostrov n/Ohř) 19.3, 3. 

Marcela Pražáková (Škoda Plzeň) 19.4 

300 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 41.4, 2. Renata Černochová (Slezan Frýdek-

Místek) 42.3, 3. Eva Kuchtová (MDPM Ostrov n/Ohř) 43.0 

600 m: 1. Jitka Šanáková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 1:39.7, 2. Alena Poliaková (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 1:39.8, 3. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 1:40.0 

60 m překážek: 1. Tereza Švestková (Spartak Hradec Králové) 8.9, 2. Blanka Hladká (TJ 

Gottwaldov) 9.3, 3. Dagmar Tomíčková (Škoda Plzeň) 9.4 

4 x 60 m: 1. Škoda Plzeň (Dagmar Tomíčková, Alena Pyšková, Marcela Pražáková, Blanka 

Lukešová) 30.9, 2. Geotest Brno (Hana Dvořáková, Monika Zimová, Alice Červenková, Jitka 

Klímová) 31.2, 3. Dynamo ZČE Plzeň (Zuzana Hecová, Martina Jíchová, Marcela Vočadlová, 

Jarmila Egerová) 31.3 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 160, 2. Zuzana Hecová (Dynamo Plzeň) 150, 3. Kamila 

Černá (NHKG Karviná) 150 

Dálka: 1. Miroslava Kulišová (Lokomotiva Břeclav) 572, 2. Kamila Černá (NHKG Karviná) 526, 

3. Tatiana Stará (Olympia Skalica) 525 

Koule (3 kg): 1. Zdeňka Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 12.29, 2. Jana Petrášová (Geotest Brno) 

11.05, 3. Ivona Koňová (TJ Gottwaldov) 10.98 

Disk: 1. Edita Čanová (Olympia Galanta) 31.70, 2. Priska Halászová (Olympia Galanta) 31.44, 

3. Zdeňka Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 29.72 

Oštěp: 1. Jaroslava Koubová (LIAZ Jablonec n/N) 38.24, 2. Irena Figarová (NHKG Karviná) 

37.90, 3. Věra Císařová (Spartak Hradec Králové) 37.04 

Čtyřboj: 1. Alena Pyšková (Škoda Plzeň) 299, 2. Jana Jarmarová (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 291, 3. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 288 

 

 

1 9 8 0 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec  19. – 20. 7. 1980 

Junioři  

100 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 10.6, 2. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 10.7, 3. 

Peter Krajčovič (ZVL Žilina) 10.9 

200 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 21.2, 2. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 21.6, 3. 

Petr Břečka (Slezan Opava) 21.8 

400 m: 1. Petr Břečka (Slezan Opava) 47.9, 2. Břetislav Zadák (Slávia VŠT Košice) 48.6, 3. 

Lubor Chvalek (TJ Vítkovice) 48.7 



800 m: 1. Alojz Novosád (ZVL Považská Bystrica) 1:53.7, 2. Tomáš Tůma (Jiskra Havlíčkův 

Brod) 1:53.9, 3. Pavel Rosenkranc (Škoda Plzeň) 1:54.0 

1 500 m: 1. Petr Jakob (TJ Vítkovice) 3:50.5, 2. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 3:51.6, 3. 

Miroslav Žlab (VŠ Praha) 3:53.2 

5 000 m: 1. Ján Šepeľa (Dukla Banská Bystrica) 14:54.8, 2. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

14:55.2, 3. Milan Šiška (Slavia Kroměříž) 14:59.8 

110 m překážek: 1. Tomáš Beneš (Sparta Praha) 14.5, 2. Ladislav Šodek (TŽ Třinec) 14.6, 3. 

Jaroslav Fialkovič (VSŽ Košice) 14.7 

400 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 53.8, 2. František Černý (Slovan Liberec) 

54.1, 3. Milan Beleščák (TŽ Třinec) 54.2 

2 000 m překážek: 1. Pavol Harcek (Slávia UK Bratislava) 5:51.8, 2. Ján Šepeľa (Dukla Banská 

Bystrica) 5:55.8, 3. Drahoslav Pasrbek (TJ Vítkovice) 6:01.1 

10 000 m chůze: 1. Miroslav Ďumbala (Dukla Banská Bystrica) 45:13.3, 2. Miroslav Rykala (TJ 

Vítkovice) 45:14.4, 3. Roman Mrázek (Škoda Plzeň) 45:16.8 

Výška: 1. Jan Belák (TJ Vítkovice) 209, 2. Vladimír Kouba (Bohemians Praha) 206, 3. Milan 

Machotka (RH České Budějovice) 206 

Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 460, 2. Hynek Vyhnánek (Slezan Opava) 440, 3. Stanislav 

Smejkal (Slávia VŠT Košice) 440 

Dálka: 1. Roman Křivka (RH Pardubice) 717, 2. Jan Tesař (RH Praha) 710, 3. Jiří Kunovjánek 

(TŽ Třinec) 710 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.53, 2. Petr Kramer (TJ Vítkovice) 15.01, 3. Ján Čado 

(ZVL Dolný Kubín) 14.71 

Koule: 1. Jozef Lacika (Duslo Šaĺa) 16.26, 2. Jaroslav Andrejko (TJ Vítkovice) 15.89, 3. Jiří Štela 

(VŠ Praha) 15.30 

Disk: 1. Zbyněk Mach (RH Praha) 50.96, 2. Petr Svatoš (Sparta Praha) 48.90, 3. Jaroslav Fic 

(Bohemians Praha), Jaroslav Andrejko (TJ Vítkovice) 46.84 

Kladivo: 1. Jiří Rodr (Spartak Hradec Králové) 56.58, 2. Pavel Pánek (Poldi Kladno) 54.72, 3. 

Jozef Cencer (Dukla Banská Bystrica) 53.08 

Oštěp: 1. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 66.40, 2. Štefan Lengyel (Slávia SVŠT Bratislava) 

65.44, 3. František Jonáš (Zbrojovka Brno) 65.08 

Juniorky  

100 m: 1. Jana Wegscheiderová (Zbrojovka Brno) 11.8, 2. Zdena Nevyjelová (AŠ Mladá 

Boleslav) 11.8, 3. Irena Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 11.9 

200 m: 1. Emília Danišková (ZVL Žilina) 24.7, 2. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 24.7, 3. 

Martina Raabová (Jiskra Ústí n/O) 24.8 

400 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 56.2, 2. Marcela Ševčíková (Slezan Frýdek-

Místek) 56.5, 3. Drahomíra Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 57.4 

800 m: 1. Helena Müllerová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.0, 2. Anna Filičková (Slavia Havířov) 

2:11.6, 3. Ludmila Marvanová (Zbrojovka Brno) 2:12.7 

1 500 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 4:29.0, 2. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 4:30.4, 3. 

Jana Považanová (BZVIL Ružomberok) 4:41.8 



3 000 m: 1. Ivana Kleinová (VŠ Praha) 9:53.6, 2. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 9:53.9, 3. 

Jana Považanová (BZVIL Ružomberok) 10:13.9 

100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 14.0, 2. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 

14.1, 3. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 14.2 

400 m překážek: 1. Eva Šuleková (SZ Lučenec) 1:01.7, 2. Jarmila Bordovská (Slavia Havířov) 

1:03.5, 3. Iva Najzarová (TJ Vítkovice) 1:05.0 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 176, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 176, 3. Jana 

Jurgová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 173 

Dálka: 1. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 610, 2. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 608, 3. Eva 

Kotvasová (ZVL Žilina) 586 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 14.86, 2. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 

13.23, 3. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 12.83 

Disk: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 48.42, 2. Soňa Vašíčková (RH Praha) 

46.92, 3. Vladimíra Trnková (Slavia Praha) 42.86 

Oštěp: 1. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 51.82, 2. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 

47.90, 3. Václava Sobotková (RH Praha) 46.60 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  23. 2. 1980 

Starší dorostenci 

50 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 5.96, 2. Ivo Bilík (Sparta Praha) 5.98, 3. Aleš Vavřík 

(TJ Gottwaldov) 6.14 

400 m: 1. Zdeněk Hájek (Slezan Opava) 49.7, 2. Miroslav Malý (VSŽ Košice) 50.5, 3. Petr 

Pavlíček (RH Praha) 50.6 

800 m: 1. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:57.9, 2. Igor Veterník (Dukla Banská Bystrica) 

1:58.8, 3. Vladimír Slouka (Spartak Ústí n/L) 1:59.0 

1 500 m: 1. Miroslav Semrád (Slavia Praha) 4:00.8, 2. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

4:02.5, 3. Karel Dohnal (Spartak Nové Město n/Met) 4:03.3 

3 000 m: 1. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 8:32.8, 2. Milan Šiška (Slavia Kroměříž) 

8:38.7, 3. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 8:44.0 

50 m překážek: 1. Aleš Höffer (AŠ Mladá Boleslav) 6.94, 2. Ivan Vosecký (Spartak Hradec 

Králové) 7.08, 3. Petr Mucha (Jiskra Ústí n/O) 7.15 

Výška: 1. Jan Belák (TJ Vítkovice) 203, 2. Róbert Tóth (Slovan Bratislava) 203, 3. Karel Švestka 

(Zbrojovka Brno) 203 

Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 470, 2. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 430, 3. Marián 

Matta (Slávia VŠT Košice) 420 

Dálka: 1. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 723, 2. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 704, 3. Peter Pitron (Dukla 

Banská Bystrica) 687 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.10, 2. Oldřich Krmela (ČSAO Zábřeh) 14.51, 3. Peter 

Piller (VSŽ Košice) 14.12 

Koule (6,25 kg): 1. Petr Svatoš (Sparta Praha) 15.56, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 15.28, 3. 

Miroslav Mutl (Slavia Kroměříž) 15.08 



Starší dorostenky 

50 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 6.62, 2. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 

6.63, 3. Milena Tebichová (RH Praha) 6.67 

400 m: 1. Taťána Kocembová (TJ Vítkovice) 56.9, 2. Katarína Poludvorná (Jednota Trenčín) 

58.0, 3. Milena Voráčová (Železárny Prostějov) 58.0 

800 m: 1. Anna Filičková (Slavia Havířov) 2:11.3, 2. Helena Tajrychová (KIN České Budějovice) 

2:17.8, 3. Dana Brunkhoferová (Spolana Neratovice) 2:18.8 

1 500 m: 1. Alena Kendziurová (Spartak Jablunkov) 4:53.8, 2. Marta Krhovská (Slovácká Slavia 

Uherské Hradiště) 4:58.2, 3. Mária Vávrová (Jednota Trenčín) 4:58.4 

50 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 7.36, 2. Eva Hanzelová (Slávia SVŠT 

Bratislava) 7.57, 3. Sylva Junášková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 7.74 

Výška: 1. Lea Zambojová (Slávia UK Bratislava) 170, 2. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 165, 3. Anna Stejskalová (Sparta Praha) 165 

Dálka: 1. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 599, 2. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 596, 3. Eva 

Hanzelová (Slávia SVŠT Bratislava) 581 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 13.58, 2. Lenka Moutelíková (Lokomotiva Bílina) 12.61, 

3. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 12.38 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  23. 2. 1980 

Mladší dorostenci 

60 m: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 7.19, 2. Jaromír Dolní (Dynamo Pardubice) 7.29, 3. 

Radoslav Krkoš (Dukla Banská Bystrica) 7.39 

400 m: 1. Zdeno Nagy (Tatran Spišská Nová Ves) 50.78, 2. Radek Kříž (VŠ Praha) 51.00, 3. 

Peter Ivanka (Iskra Partizánské) 51.48 

800 m: 1. Jaroslav Regent (Spartak Lipník n/Beč) 1:59.2, 2. Miroslav Řehoř (VŠ Praha) 1:59.3, 

3. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 2:02.4 

1 500 m: 1. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:07.0, 2. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 4:07.0, 3. 

Vladimír Guriš (Dukla Banská Bystrica) 4:11.2 

3 000 m: 1. Ladislav Král (Slezan Opava) 8:53.9, 2. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 8:56.9, 

3. Jozef Hlaváč (ZVL Považská Bystrica) 9:05.5 

60 m překážek: 1. Libor Lízal (TJ Gottwaldov) 8.46, 2. Dušan Kamenický (Slávia SVŠT 

Bratislava) 8.57, 3. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 8.79 

Výška: 1. Jan Halouska (Dynamo ZČE Plzeň) 202, 2. Roman Bártl (RH Praha) 198, 3. Petr 

Šedina (TJ Kolín) 198 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 425, 2. Roman Louma (Slovan Liberec) 385, 3. Pavel 

Šafrán (LIAZ Jablonec n/N) 385 

Dálka: 1. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 674, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 663, 3. Karel Seibt 

(Slovan Liberec) 656 

Trojskok: 1. Titus Benko (Tatran Spišská Nová Ves) 13.90, 2. Martin Galuszka (Slezan Frýdek-

Místek) 13.51, 3. Tomáš Pracný (TJ Vítkovice) 13.31 



Koule (5 kg): 1. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 14.71, 2. Jiří Král (Slovan Liberec) 14.62, 3. 

Miroslav Polena (TJ Dvůr Králové n/L) 14.26 

Mladší dorostenky 

60 m: 1. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 7.97, 2. Marta Číhalová (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 7.98, 3. Jitka Klímová (Geotest Brno) 8.00 

400 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 57.13, 2. Gabriela Schillerová (ZŤS Dubnica 

n/V) 58.04, 3. Jarmila Bordovská (Slavia Havířov) 59.49 

800 m: 1. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 2:11.8, 2. Helena Síčová (Tatran Spišská Nová 

Ves) 2:15.2, 3. Petra Jirásková (Spartak Hradec Králové) 2:16.7 

60 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 9.23, 2. Dagmar Uvírová (Slezan Opava) 

9.27, 3. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 9.29 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 178, 2. Eva Janáková (Slavia Havířov) 174, 3. 

Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 172 

Dálka: 1. Zdena Luptáková (SZ Lučenec) 557, 2. Markéta Hušková (Spartak Hradec Králové) 

546, 3. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 545 

Koule: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.59, 2. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 

12.42, 3. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 11.32 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (18 let) na dráze – Bratislava  5. – 6. 7. 1980 

Starší dorostenci 

100 m: 1. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 10.80, 2. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 10.86, 

3. Petr Břečka (Slezan Opava) 10.94 

200 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 21.48, 2. Petr Břečka (Slezan Opava) 21.95, 3. 

Milan Zajíček (Poldi Kladno) 22.03 

400 m: 1. Lubomír Chvalek (TJ Vítkovice) 48.83, 2. Karel Kopeček (Kavalier Sázava) 49.48, 3. 

Miroslav Púchovský (Považan Nové Mesto  n/V) 50.16 

800 m: 1. Tomáš Tůma (Jiskra Havlíčkův Brod) 1:54.9, 2. David Doskočil (RH Cheb) 1:55.7, 3. 

Pavel Rosenkranc (Škoda Plzeň) 1:55.8 

1 500 m: 1. Petr Jakob (TJ Vítkovice) 3:54.6, 2. Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 3:55.5, 3. 

Miroslav Čaba (ZSNP Žiar n/Hr) 3:59.8 

5 000 m: 1. Radovan Smutný (Technika Brno) 15:08.9, 2. Ján Šepeľa (Dukla Banská Bystrica) 

15:12.4, 3. Milan Šiška (Slavia Kroměříž) 15:13.9 

110 m překážek (w +2.3): 1. Petr Mucha (Jiskra Ústí n/O) 14.63, 2. Igor Doležel (RH Praha) 

14.64, 3. Zdeněk Lubenský (RH Kutná Hora) 14.76 

400 m překážek: 1. Milan Beleščák (TŽ Třinec) 54.56, 2. Daniel Hejret (RH Praha) 55.28, 3. 

Dušan Mrozek (TŽ Třinec) 55.36 

2 000 m překážek: 1. Vladimír Slabý (VŠ Praha) 5:58.7, 2. Ján Šepeľa (Dukla Banská Bystrica) 

6:09.1, 3. Pavel Zůna (Slezan Opava) 6:11.3 

4 x 100 m: 1. Slezan Opava (Alois Vavrinčík, Petr Břečka, Miroslav Mařádek, Radomír Přibyla) 

43.14, 2. Železárny Prostějov (Miroslav Ošlejšek, Petr Kašuba, Tomáš Vychodil, Miroslav 

Komárek) 45.15, Škoda Plzeň diskvalifikována 



4 x 400 m: 1. TŽ Třinec (Petr Valchář, Pavel Kucharčík, Dušan Mrozek, Milan Beleščák) 

3:23.26, 2. RH Praha (Luděk Šrein, Igor Doležel, Daniel Hejret, Petr Pavlíček) 3:23.33, 3. Dukla 

Praha (Luboš Vrabec, Jindřich Pospíšil, Igor Kozák, Zdeněk Frydrýn) 3:23.38 

10 000 m chůze: 1. Roman Mrázek (Škoda Plzeň) 49:17.1, 2. Jozef Hudák (Dukla Banská 

Bystrica) 50:43.0, 3. Ctirad Hadač (Slezan Opava) 52:13.9 

Výška: 1. Ľubomír Roško (Dukla Banská Bystrica) 204, 2. Jan Belák (TJ Vítkovice) 201, 3. 

Dušan Rybár (Dukla Banská Bystrica) 201 

Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 510, 2. Vladimír Frančák (Partizán Bardejov) 420, 3. Marián 

Matta (Slávia VŠT Košice) 420 

Dálka: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 697, 2. Radomír Přibyla (Slezan Opava) 685, 3. Václav 

Hrubeš (Dynamo Pardubice) 685 

Trojskok: 1. Oldřich Krmela (ČSAO Zábřeh) 14.66, 2. Ivan Čásenský (Slavia Praha) 14.39, 3. 

Peter Piller (VSŽ Košice) 14.35w 

Koule (6,25 kg): 1. Petr Svatoš (Sparta Praha) 15.64, 2. René Bouda (RND Rokycany) 14.84, 3. 

Viktor Hrabušický (Lokomotíva Zvolen) 14.68 

Disk: 1. Petr Svatoš (Sparta Praha) 48.98, 2. Stanislav Pavlata (LIAZ Jablonec n/N) 42.50, 3. 

Miroslav Mutl (Slavia Kroměříž) 41.64 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jozef Cencer (Dukla Banská Bystrica) 56.98, 2. Stanislav Tribus (Partizán 

Bardejov) 54.42, 3. Miroslav Zeman (Jiskra Ústí n/O) 53.92 

Oštěp: 1. Jan Szwanczar (TŽ Třinec) 65.14, 2. Milan Sobotka (AŠ Mladá Boleslav) 61.76, 3. 

Libor Kolomazník (Slovan Liberec) 61.72 

Desetiboj: 1. Roman Hrabaň (Slovan Liberec) 6192, 2. Libor Vykydal (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 5689, 3. František Šmíd (Transporta Chrudim) 5669 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.05, 2. Zdeňka Nevyjelová (AŠ Mladá 

Boleslav) 12.09, 3. Milena Tebichová (RH Praha) 12.32 

200 m: 1. Monika Tallová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.21, 2. Hana Chocholáčová (TJ 

Vítkovice) 24.81, 3. Zdeňka Nevyjelová (AŠ Mladá Boleslav) 25.01 

400 m: 1. Olga Škopková (Škoda Plzeň) 56.12, 2. Marcela Ševčíková (Slezan Frýdek-Místel) 

56.46, 3. Drahomíra Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 57.05 

800 m: 1. Anna Filičková (Slavia Havířov)  2:12.2, 2. Mária Gužíková (Partizán Bardejov) 

2:17.7, 3. Magda Nebovidská (Spartak Ústí n/L) 2:18.9 

1 500 m: 1. Iva Kaločová (VŠ Praha) 4:45.4, 2. Alice Výtisková (Slezan Frýdek-Místel) 4:49.1, 

3. Helena Bidmonová (Transporta Chrudim) 4:53.3 

100 m překážek: 1. Milena Tebichová (RH Praha) 14.26, 2. Sylva Skulinová (Slavia Havířov) 

14.44, 3. Eva Hanzelová (Slávia SVŠT Bratislava) 14.76 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Jana Kostrecová, Eva Murková, Jana Flaugnattiová, 

Monika Tallová) 49.67, 2. TJ Vítkovice (Jitka Sládková, Ivana Klozová, Hana Chocholáčová, Iva 

Najzarová) 50.78, 3. Slovácká Slavia Uherské Hradiště (Zuzana Němečková, Libuše Škrháková, 

Jana Jurgová, Renata Švandová) 53.06 



Výška: 1. Věra Skotnická (Bohemians Praha) 176, 2. Jana Jurgová (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 173, 3. Lea Zambojová (Slávia UK Bratislava) 170 

Dálka: 1. Sofia Gribovová (Škoda Plzeň) 604w, 2. Eva Murková (Slávia PF Banská Bystrica) 

594w, 3. Hana Chocholáčová (TJ Vítkovice) 584 

Koule: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 15.26, 2. Libuše Kopkášová (Slavia Havířov) 11.49, 3. 

Vladimíra Trnková (Slavia Praha) 11.46 

Disk: 1. Soňa Vašíčková (RH Praha) 48.30, 2. Vladimíra Trnková (Slavia Praha) 42.94, 3. 

Růžena Záleská (RH Praha) 41.44 

Oštěp: 1. Dana Tesařová (Zbrojovka Brno) 42.30, 2. Jana Nosková (LIAZ Jablonec n/N) 41.64, 

3. Radka Ungrádová (ODPM Náchod) 41.64 

Pětiboj: 1. Sylva Junášková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 3452, 2. Eva Šuleková (SZ 

Lučenec) 3447, 3. Dana Macháňová (TJ Krnov) 2886 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 17letých v Jablonci nad Nisou. 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu (17 let) na dráze – Jablonec nad Nisou  5. – 6. 7. 1980 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Jiří Sachr (MEZ Vsetín) 11.32, 2. Milan Bělošek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 

11.37, 3. Ivo Werner (Secheza Lovosice 11.48 

200 m: 1. Ladislav Toušek (LIAZ Jablonec n/N) 22.91, 2. Milan Bělošek (Slovácká Slavia 

Uherské Hradiště) 22.94, 3. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 23.04 

400 m: 1. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 50.17, 2. Miroslav Vavák (ZŤS Martin) 50.77, 3. Josef 

Posel (Secheza Lovosice) 50.88 

800 m: 1. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:55.2, 2. Igor Veterník (Dukla Banská Bystrica) 

1:55.8, 3. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 1:57.3 

1 500 m: 1. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 4:07.8, 2. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

4:08.1, 3. Ladislav Maras (SUŠ Prešov) 4:08.8 

5 000 m: 1. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 15:19.8, 2. Jiří Švec (Jiskra Litomyšl) 15:30.1, 3. 

Jaroslav Šivec (VSŽ Košice) 15:35.8 

110 m překážek: 1. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 14.90, 2. Jiří Kunovjánek (TŽ 

Třinec) 15.24, 3. Ján Zúbek (Dukla Banská Bystrica) 15.38 

400 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 55.06, 2. Ján Zúbek (Dukla Banská 

Bystrica) 55.50, 3. Radek Kliment (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 57.48 

2 000 m překážek: 1. Pavol Paľov (Dukla Banská Bystrica) 6:04.2, 2. Bohuslav Filipovič (RH 

Praha) 6:06.1, 3. Martin Gavora (Dukla Banská Bystrica) 6:06.7 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Juraj Repčín, Ján Krchňavý, Ján Zúbek, Oto Čierny) 

44.42, 2. LIAZ Jablonec n/N (Vendelín Hofman, Bohumil Blažek, Jaroslav Jisl, Ladislav Toušek) 

44.57, 3. Dukla Banská Bystrica B (Michal Sepeši, Róbert Kolka, Jozef Kudlej, Peter Pitron) 

44.86 

4 x 400 m: 1. Slávia UK Bratislava (František Dóka, Michal Savčenko, Peter Tallo, Anton 

Popluhár) 3:30.15, 2. Secheza Lovosice (Petr Doležal, Ivo Werner, Tomáš Bělohlávek, Josef 



Posel) 3:31.44, 3. Slavia Praha (Josef Loub, Miroslav Semerád, Petr Svoboda, Milan 

Procházka) 3:32.96 

10 000 m chůze: 1. Ivan Urbašík (Dukla Banská Bystrica) 49:41.4, 2. Dalibor Černota (Sigma 

Hranice) 51:24.2, 3. Jan Šperl (Atletik Praha 1890) 54:21.4 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18letých v Bratislavě. 

Výška: 1. Vladimír Kouba (Bohemians Praha) 205, 2. Milan Machotka (RH České Budějovice) 

198, 3. Vladimír Jeřela (Lokomotíva Bučina Zvolen) 198 

Tyč: 1. Pavel Jánský (Sparta Praha) 440, 2. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 430, 3. Josef 

Vaněk (VŠ Praha) 430 

Dálka: 1. Peter Pitron (Dukla Banská Bystrica) 702, 2. Jiří Kunovjánek (TŽ Třinec) 699, 3. Petr 

Šmejkal (VŠ Praha) 674 

Trojskok: 1. Ján Čado (ZVL Dolný Kubín) 14.58, 2. Ján Zvara (ZŤS Detva) 14.05, 3. Petr Alfonso 

(Baník Sokolov) 13.85 

Koule (6,25 kg): 1. Ivo Doležal (Sparta Praha) 14.86, 2. Ladislav Koupil (Dynamo Pardubice) 

13.89, 3. Miroslav Dobeš (TJ Velké Meziříčí) 13.78 

Disk: 1. Ivo Doležal (Sparta Praha) 44.32, 2. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 41.44, 3. 

Radan Haiblík (LIAZ Jablonec n/n) 41.10 

Kladivo (6,25 kg): 1. Josef Štěpánek (Spartak Hradec Králové) 50.60, 2. Martin Kopřiva 

(Bohemians Praha) 48.64, 3. Miroslav Mutňanský (Dukla Banská Bystrica) 47.78 

Oštěp: 1. Bohuš Biel (Dukla Banská Bystrica) 60.16, 2. Vladimír Pražák (TJ Kolín) 58.10, 3. 

Daniel Koblic (RH Praha) 57.82 

Desetiboj: 1. Antonín Merta (Poldi Kladno) 5288, 2. Lubomír Michálek (VŠ Praha) 5281, 3. 

Luboš Dyntar (Spartak Hradec Králové) 5194 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 18letých v Bratislavě.  

Starší dorostenky 

100 m: 1. Irena Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 12.26, 2. Irena Michalová (Spartak Ústí 

n/L) 12.45, 3. Emília Danišková (ZVL Žilina) 12.46 

200 m: 1. Emília Danišková (ZVL Žilina) 25.18, 2. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 25.26, 3. 

Irena Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 25.36 

400 m: 1. Ivana Sováková (Spartak Jihlava) 57.65, 2. Milena Voráčová (Železárny Prostějov) 

58.61, 3. Jitka Judasová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 59.68 

800 m: 1. Daniela Mikulová (ZVL Považská Bystrica) 2:19.3, 2. Jana Laubertová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 2:19.4, 3. Marta Krhovská (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 2:19.6 

1 500 m: 1. Jana Považanová (BZVIL Ružomberok) 4:49.1, 2. Alena Hejtmánková (TJ 

Gottwaldov) 5:03.9, 3. Jana Týrová (Slavia Praha) 5:07.1 

100 m překážek: 1. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 14.84, 2. Zuzana Vlasáková (Zbrojovka 

Brno) 15.26, 3. Kateřina Uherková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 15.61 

4 x 100 m: 1. Spartak Ústí n/L (Věra Borovičková, Irena Michalová, Novobilská, Jitka 

Hořejšová) 48.97, 2. TJ Krnov (Martina Dudová, Simona Stroblová, Ivana Geržová, Jitka 

Novobilská) 50.00, 3. Dynamo Pardubice (Zora Královská, Jana Kerhartová, Pavla 

Gottwaldová, Iva Bonaventurová) 50.47 



Výška: 1. Ivana Geržová (TJ Krnov) 181, 2. Jana Matulíková (TJ Gottwaldov) 165, 3. Eva 

Mužatková (Spartak Lipník n/Beč) 165 

Dálka: 1. Jitka Novobilská (TJ Krnov) 591, 2. Jitka Hořejšová (Spartak Ústí n/L) 589, 3. Zuzana 

Němečková (RH Praha) 553 

Koule: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 12.75, 2. Dana Videtičová (Sparta 

Praha) 12.31, 3. Ľubica Belková (Slávia PF Banská Bystrica) 12.04 

Disk: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 46.00, 2. Lenka Moutelíková 

(Lokomotiva Bílina) 39.46, 3. Ľubica Belková (Slávia PF Banská Bystrica) 39.44 

Oštěp: 1. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 50.22, 2. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 

46.66, 3. Jana Baďová (Slávia PF Banská Bystrica) 42.20 

Pětiboj: 1. Zuzana Vlasáková (Zbrojovka Brno) 3072, 2. Lenka Moutelíková (Lokomotiva 

Bílina) 3058, 3. Renáta Szépová (Slovan Bratislava) 2932 

 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu (16 let) na dráze – Otrokovice  5. – 6. 7. 1980 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Ján Dudra (Slávia VŠT Košice) 11.1, 2. Jaromír Dolní (Jiskra Havlíčkův Brod) 11.3, 3. 

Sven Harman (Dukla Banská Bystrica) 11.3 

200 m: 1. Ján Dudra (Slávia VŠT Košice) 22.3, 2. Jaromír Dolní (Jiskra Havlíčkův Brod) 23.2, 3. 

Radoslav Krkoš (Dukla Banská Bystrica) 23.2 

400 m: 1. Zbyněk Chlumecký (Lokomotiva Břeclav) 51.0, 2. Vladimír Paulovič (Dukla Banská 

Bystrica) 51.9, 3. Petr Peukert (LIAZ Jablonec n/N) 52.4 

800 m: 1. Jaroslav Regent (Spartak Lipník n/Beč) 1:58.3, 2. Miroslav Řehoř (VŠ Praha) 1:58.3, 

3. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 1:58.7 

1 500 m: 1. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:04.0, 2. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 4:04.1, 3. 

Vladimír Guriš (Dukla Banská Bystrica) 4:06.4 

3 000 m: 1. Jozef Výbošťok (PPS Detva) 9:03.4, 2. Jiří Mikas (Slovan Liberec) 9:07.3, 3. Zbyšek 

Ripňák (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 9:16.4 

100 m překážek: 1. Libor Lízal (TJ Gottwaldov) 13.7, 2. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 13.9, 3. 

Leoš Krainer (Spartak Jihlava) 14.3 

250 m překážek: 1. Luboš Jelínek (Dukla Praha) 32.2, 2. Igor Šafhauser (RH Praha) 32.3, 3. 

Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 34.0 

1 500 m překážek: 1. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:25.2, 2. Daniel Ponížil (TJ Krnov) 

4:27.9, 3. Martin Jauernig (Slavia Praha) 4:30.0 

4 x 100 m: 1. Dukla Banská Bystrica (Sven Harman, Zoltán Jurík, Vladimír Paulovič, Radoslav 

Krkoš) 44.2, 2. Slovan Liberec (Zbyněk Blajer, Robert Louma, Karel Seibt, Jiří Král) 45.4, 3. VŠ 

Praha (Pavel Sluka, Miroslav Řehoř, Dalibor Malý, Lubomír Martinec) 46.1 

5 000 m chůze: 1. Milan Grísa (ZVL Kysucké Nové Mesto) 24:26.5, 2. Anton Moravec (Dukla 

Banská Bystrica) 24:45.5, 3. Radomír Vaňous (Jiskra Ústí n/O) 24:53.4 

Výška: 1. Richard Mauler (VOKD Poruba) 201, 2. Martin Vrtiška (Spartak Vlašim) 199, 3. 

Roman Bárt (RH Praha) 199 



Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 450, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 410, 3. Peter Bernát 

(Slávia VŠT Košice) 400 

Dálka: 1. Jan Čejka (TJ Kolín) 692, 2. Vladimír Malček (PPS Detva) 682, 3. Karel Seibt (Slovan 

Liberec) 655 

Trojskok: 1. Titus Benko (Tatran Snina) 14.06, 2. Vratislav Sýkora (Transporta Chrudim) 

13.69, 3. Miloš Marušiak (Slávia UK Bratislava) 13.38 

Koule (5 kg): 1. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 15.38, 2. Miroslav Polena (TJ Dvůr Králové n/L) 

15.10, 3. Josef Kumínek (Slavia Havířov) 14.28 

Disk (1,5 kg): 1. Petr Semera (Bohemians Praha) 45.02, 2. Pavol Jackuliak (Dukla Banská 

Bystrica) 44.34, 3. Milan Závada (Slavia Praha) 43.22 

Kladivo (5 kg): 1. Jaroslav Bittengl (Škoda Plzeň) 47.86, 2. Milan Zemiak (ZVL Žilina) 47.74, 3. 

Zdeněk Urban (Lokomotiva Břeclav) 46.44 

Oštěp (600 g): 1. Peter Meňky (Stavbár Nitra) 61.12, 2. Petr Železný (AŠ Mladá Boleslav) 

61.08, 3. Pavol Jackuliak (Dukla Banská Bystrica) 55.14 

Osmiboj: 1. Petr Váňa (TJ Gottwaldov) 4772, 2. Pavel Postava (TJ Gottwaldov) 4702, 3. 

Štěpán Ševčík (Atletik Praha 1890) 4559 

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 12.4, 2. Martina Raabová (Jiskra Ústí n/O) 12.6, 

3. Jitka Klekarová (ODPM Náchod) 12.8 

200 m: 1. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 25.2, 2. Martina Raabová (Jiskra Ústí n/O) 25.6, 

3. Jitka Klekarová (ODPM Náchod) 26.0 

400 m: 1. Květuše Flasáková (Zbrojovka Brno) 57.6, 2. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 

57.7, 3. Gabriela Schillerová (ZŤS Dubnica n/V) 58.9 

800 m: 1. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 2:12.0, 2. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 2:13.3, 3. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:14.4 

100 m překážek: 1. Yveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.1, 2. Jarmila Bordovská 

(Slavia Havířov) 15.5, 3. Kateřina Čecháková (Slezan Opava) 15.7 

4 x 100 m: 1. Geotest Brno (Martina Mišustová, Olga Rysová, Eva Drbalová, Ivana 

Chromečková) 50.2, 2. ZVL Považská Bystrica (Lenka Carvanová, Eva Vicenová, Silvia 

Neuhauserová, Zuzana Mrákavová) 50.4, 3. ZVL Žilina (Tatiana Rajníková, Mária Jakubíková, 

Antonia Majířová, Iveta Pažická) 50.9 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 174, 2. Zdena Vondrušková (Baník Příbram) 

171, 3. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 171 

Dálka: 1. Zdena Luptáková (SZ Lučenec) 562, 2. Jindřiška Jonášová (Zbrojovka Brno) 558, 3. 

Alica Košíková (BZVIL Ružomberok) 555 

Koule: 1. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 12.50, 2. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 12.33, 

3. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.00 

Disk: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 40.86, 2. Katarína Kabinová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 37.40, 3. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 36.92 

Oštěp: 1. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 41.32, 2. Jana Trojanová (Dynamo Pardubice) 

40.84, 3. Jana Háblová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 39.12 



Pětiboj: 1. Zuzana Pokorná (Škoda Plzeň) 3600, 2. Eva Janáková (Slavia Havířov) 3559, 3. 

Milada Kasprzyková (Lokomotiva Olomouc) 3186 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 15letých ve Svitu. 

 

Přebor mladšího dorostu (15 let) na dráze – Svit  5. – 6. 7. 1980 

Mladší dorostenci 

100 m: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 11.2, 2. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 11.4, 3. Robert 

Sluka (TJ Nová Včelnice) 11.5 

200 m: 1. Jaroslav Filák (TJ Gottwaldov) 22.7, 2. Kamil Navrátil (Lokomotiva Pramet Šumperk) 

23.2, 3. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 23.4 

400 m: 1. Jaroslav Filák (TJ Gottwaldov) 50.4, 2. Michal Kössl (Bohemians Praha) 52.6, 3. 

Ludvík Ebner (TJ Gottwaldov) 53.0 

800 m: 1. Emil Kania (Lokomotiva Olomouc) 2:01.2, 2. Juraj Jánošík (ZŤS Dubnica N/V) 2:01.4, 

3. Vladimír Rossa (Dukla Banská Bystrica) 2:02.0 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Dukla Banská Bystrica) 4:22.4, 2. Luděk Kotvrda (Slavoj Slavkov) 

4:24.4, 3. Josef Janda (RH České Budějovice) 4:27.7 

3 000 m: 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 9:11.8, 2. Lukáš Babeľa (Dukla Banská 

Bystrica) 9:49.4, 3. Milan Holický (Dynamo Pardubice) 9:51.4 

100 m překážek: 1. Temis Amiridis (Zbrojovka Brno) 14.3, 2. Vladimír Ulbricht (ZŤS Martin) 

14.4, 3. Miroslav Pétery (Elektrosvit Nové Zámky) 14.5 

250 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Slávia VŠT Košice) 32.5, 2. Kamil Navrátil 

(Lokomotiva Pramet Šumperk) 32.6, 3. Miroslav Pétery (Elektrosvit Nové Zámky) 33.5 

1 500 m překážek: 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 4:30.2, 2. Peter Zrasták (Dukla 

Banská Bystrica) 4:35.2, 3. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 4:43.0 

4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Roman Persun, Ludvík Ebner, Pavel Bobál, Jaroslav Filák) 45.8, 

2. Slavia Havířov (Zdeněk Petrák, Václav Schubert, Jiří Sedláček, Miroslav Kostohryz) 46.0, 3. 

ZŤS Martin (Vladimír Ulbricht, Ján Valko, Ľuboš Balošák, Jozef Dzimko) 46.1 

5 000 m chůze: 1. Roman Parolek (Dukla Banská Bystrica) 25:51.9, 2. Miloš Holuša (Slezan 

Opava) 26:38.0, 3. Juraj Lihotský (ZŤS Martin) 26:38.0 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Otrokovicích.  

Výška: 1. Vladimír Štalmach (VOKD Poruba) 196, 2. Tomáš Petřina (TJ Dobruška) 194, 3. 

Miroslav Tureček (Slavoj Pacov) 191 

Tyč: 1. Marián Žigala (VSŽ Košice) 390, 2. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 390, 3. Jaromír 

Mičák (TJ Gottwaldov) 380 

Dálka: 1. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 649, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 648, 3. Peter 

Gebhardt (Internacionál Bratislava) 630 

Trojskok: 1. Vladimír Štalmach (VOKD Poruba) 12.99, 2. Peter Čiffáry (Lokomotíva Hlohovec) 

12.92, 3. Tomáš Hrabovský (Slezan Opava) 12.46 

Koule (5 kg): 1. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 14.48, 2. Stanislav Mára (Spartak Hradec Králové) 

13.13, 3. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 13.05 



Disk (1,5 kg): 1. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 39.38, 2. Stanislav Mára (Spartak Hradec 

Králové) 38.92, 3. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 38.52 

Kladivo (5 kg): 1. Petr Vejs (RH Pardubice) 46.18, 2. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 41.46, 3. 

Štefan Višňovský (Železárny Prostějov) 40.74 

Oštěp (600 g): 1. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 53.18, 2. Marián Lapšanský (Považan Nové 

Mesto n/V) 51.38, 3. Boris Budkay (Slávia VŠT Košice) 48.42 

Osmiboj: 1. Věroslav Valenta (Jiskra Litomyšl) 4017, 2. Jiří Melničuk (Slavia Praha) 3420, 3. 

Lukáš Sládeček (Lokomotiva Olomouc) 3358 

Soutěž se uskutečnila při přeboru 16 letých v Otrokovicích.  

Mladší dorostenky 

100 m: 1. Helena Syručková (VŠ Praha) 12.2, 2. Jitka Klimová (Geotest Brno) 12.4, 3. Renata 

Černochová (Slezan Frýdek-Místek) 12.5 

200 m: 1. Jitka Klimová (Geotest Brno) 25.2, 2. Renata Černochová (Slezan Frýdek-Místek) 

25.4, 3. Marcela Pražáková (Škoda Plzeň) 25.8 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 57.5, 2. Renáta Gajdošová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 57.8, 3. Marta Tabačková (ZVL Žilina) 59.0 

800 m: 1. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 2:18.5, 2. Mária Szabová (Slávia UK 

Bratislava) 2:18.6, 3. Květa Vaníčková (Jiskra Ústí n/O) 2:20.0 

100 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 15.0, 2. Iveta Baránková (ZVl Žilina) 15.2, 

3. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 15.3 

4 x 100 m: 1. Škoda Plzeň (Dagmar Tomíčková, Alena Pyšková, Marcela Pražáková, Ivana 

Lemešová) 49.8, 2. Dynamo ZČE Plzeň (Zuzana Hecová, Zuzana Votrubová, Martina Jíchová, 

Jarmila Egerová) 50.4, 3. VS Tábor (Miroslava Slabá, Věra Dýnková, Helena Dziurová, Helena 

Pazderková) 51.2 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 170, 2. Jana Trejbalová (ODPM Náchod) 160, 3. Iveta 

Myslivečková (Dynamo ZČE Plzeň) 155 

Dálka: 1. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 569, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 568, 3. 

Zuzana Hecová (Dynamo ZČE Plzeň) 540 

Koule: 1. Zdeňka Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 11.54, 2. Vladimíra Huterová (Geotest Brno) 

10.96, 3. Jana Petrášová (Geotest Brno) 10.72 

Disk: 1. Zdeňka Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 37.50, 2. Edita Čanová (Olympia Galanta) 33.90, 3. 

Renata Jahnová (Spartak Hradec Králové) 33.38 

Oštěp: 1. Ivana Figárová (Spartak Kovona Karviná) 38.80, 2. Věra Císařová (Spartak Hradec 

Králové) 38.22, 3. Naďa Hlínová (TJ Krnov) 37.84 

Pětiboj: 1. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 3144, 2. Dana Jarmárová 

(Lokomotiva Šumperk) 3136, 3. Marie Kabeláčová (TJ Valašské Meziříčí) 3080 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Kolín  8. 11. 1980 

Starší dorostenci-mílaři (2,1 km): 1. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 6:26.0, 2. Pavel 

Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 6:27.2, 3. Jiří Heřmanský (AŠ Mladá Boleslav) 6:34.5  



Starší dorostenci-vytrvalci (6,3 km): 1. Petr Jakob (TJ Vítkovice) 19:27.8, 2. Radovan Smutný 

(Technika Brno) 19:28.0, 3. Milan Šiška (Slavia Kroměříž) 19:39.4 

Starší dorostenky (1,6 km): 1. Jana Laubertová (Slávia PF Banská Bystrica) 6:00.8, 2. Silvia 

Maslíková (Slávia PF Banská Bystrica) 6:03.5, 3. Magda Nebovidská (Spartak Ústí n/L) 6:05.1 

Mladší dorostenci (3,2 km): 1. Jozef Výbošťok (ZŤS Detva) 9:51.8, 2. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 

9:52.0, 3. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 9:57.5 

Mladší dorostenky (1,6 km): 1. Ľudmila Melicherová (SZ Lučenec) 5:32.2, 2. Alena 

Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 5:42.1, 3. Květa Vaníčková (Jiskra Ústí n/O) 5:45.8 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  21. 9. 1980 

1. Dukla Banská Bystrica 201, 2. RH Praha 146.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 141 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  20. 9. 1980 

1. Slávia PF Banská Bystrica 111, 2. Slavia Havířov 94, 3. Spartak Hradec Králové 79 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Jablonec nad Nisou  21. 9. 1980 

1. Dukla Banská Bystrica 160, 2. TJ Gottwaldov 142.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 130 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Žilina  21. 9. 1980 

1. Geotest Brno 101, 2. Zbrojovka Brno 97, 3. Dynamo ZČE Plzeň 67 

 

Přebor ČSSR žactva na dráze – Praha  27. – 28. 9. 1980 

Žáci  

60 m: 1. Martin Krob (Slovan Kadaň) 7.52, 2. Vladimír Kopáček (Sklo Bohemia Poděbrady) 

7.63, 3. Vítězslav Šourek (VS Tábor) 7.67 

150 m: 1. Martin Krob (Slovan Kadaň) 17.84, 2. Miroslav Kanjak (ZVL Považská Bystrica) 

18.25, 3. Daniel Hajpal (Družstevník Kalná n/Hr) 18.26 

300 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 38.47, 2. Karol Kuchárek (Slávia UK Bratislava) 38.60, 3. 

Antonín Petrenčák (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 38.68 

1 000 m: 1. Milan Drahoňovský (Sklostroj Turnov) 2:39.5, 2. Jaromír Fukala (Spartak Kovona 

Karviná) 2:40.1, 3. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 2:40.6 

60 m překážek: 1. Vítězslav Šourek (VS Tábor) 8.97, 2. Roman Snopko (Dukla Banská 

Bystrica) 9.17, 3. Petr Kokotek (TŽ Třinec) 9.22 

4 x 60 m: 1. ZVL Žilina (Miroslav Frnčo, Juraj Blanár, Michal Židek, Miroslav Sukupčák) 28.82, 

2. TJ Gottwaldov (Pavel Smejkal, František Bursa, Stanislav Ihaz, Jaromír Žaludek) 29.34, 3. 

ZVL Považská Bystrica (Jozef Abík, Milan Jurdík, Kamil Kovačovič, Miroslav Kanjak) 29.51 

3 000 m chůze: 1. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 14:40.2, 2. Ivan Lihotský (ZŤS Martin) 

14:54.4, 3. Ladislav Kollár (Mladosť Košice) 15:08.0 

Výška: 1. Jaromír Žaludek (TJ Gottwaldov) 182, 2. Jan Lankaš (Sparta Praha) 180, 3. Ivan 

Freudl (Sparta Praha) 180 



Tyč: 1. Ján Ďurkovský (ZVL Považská Bystrica) 330, 2. Miloš Skovajsa (Stavbár Nitra) 310, 3. 

Ladislav Kečkéš (VSŽ Košice) 300 

Dálka: 1. Pavel Chundela (Sparta Praha) 596, 2. Michal Židek (ZVL Žilina) 587, 3. Bronislav 

Gondek (VŠ Praha) 582 

Koule (4 kg): 1. Miroslav Valach (Družstevník Kalná n/Hr) 14.45, 2. Václav Kule (RH České 

Budějovice) 14.13, 3. Jozef Šerík (Družstevník Kalná n/Hr) 13.89 

Disk (1 kg): 1. Ján Janečka (Dukla Banská Bystrica) 43.52, 2. Miroslav Huray (Preglejka 

Žarnovica) 41.90, 3. Andrej Hlavatý (Lokomotíva Šurany) 39.84 

Oštěp (600 g): 1. Michal Pivoňka (Poldi Kladno) 60.54, 2. Kamil Soukup (Poldi Kladno) 48.86, 

3. Branislav Mihok (Partizán Bardejov) 48.60 

Šestiboj: 1. Petr Jeřábek (Slovan Liberec) 339, 2. Pavel Magiera (VOKD Poruba) 333, 3. Ivan 

Mikulský (TŽ Třinec) 328 

Žákyně  

60 m: 1. Iva Mašková (MDPM Ostrov n/Ohř) 8.05, 2. Mária Merňová (Jednota Trenčín) 8.20, 

3. Eva Gemzová (Chemosvit Svit) 8.27 

150 m: 1. Mária Merňová (Jednota Trenčín) 19.71, 2. Iva Mašková (MDPM Ostrov n/Ohř) 

19.80, 3. Jana Pezová (VŠ Praha) 19.81 

300 m: 1. Iveta Petřeková (Sigma Hranice) 41.95, 2. Ivana Reihardová (Oslavany) 42.16, 3. 

Jana Balošáková (ZŤS Martin) 42.37 

600 m: 1. Zdeňka Cejpková (Spartak Třebíč) 1:38.0, 2. Renáta Olajcová (Preglejka Žarnovica) 

1:38.3, 3. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 1:39.6 

60 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 9.58, 2. Jana Šimečková (Slezan Opava) 

9.84, 3. Soňa Lipová (Slávia PF Banská Bystrica) 9.90 

4 x 60 m: 1. RH Praha (Simona Kalousová, Michaela Kolcová, Andrea Chrzanowská, Věra 

Zelenková) 31.05, 2. VOKD Poruba (Kateřina Michalíková, Kateřina Fajkusová, Táňa 

Bociánová, Simona Majchrovská) 31.23, 3. Jednota Trenčín (Jana Naštická, Lenka 

Moravíková, Jana Šanková, Mária Merňová) 31.78 

Výška: 1. Ľuboslava Kuľková (Slávia VŠ Prešov) 160, 2. Zuzana Ekšteinová (Spartak Praha 4) 

160, 3. Monika Ebdelová (Slavia Havířov) 155 

Dálka: 1. Zuzana Belovičová (Internacionál Bratislava) 529, 2. Miluše Reháková (Start Karlovy 

Vary) 514, 3. Dana Pecková (VŠ Praha) 512 

Koule (3 kg): 1. Iveta Kudrnová (MDPM Ostrov) 13.48, 2. Eva Glabasniová (Slezan Opava) 

12.79, 3. Ivana Vlasáková (Dynamo ZČE Plzeň) 12.64 

Disk: 1. Iveta Kudrnová (MDPM Ostrov) 32.10, 2. Ivana Vlasáková (Dynamo ZČE Plzeň) 31.26, 

3. Lenka Ušelová (TJ Gottwaldov) 29.92 

Oštěp: 1. Miriam Tomšejová (Olympia Skalica) 39.06, 2. Jaroslava Mikušincová (Považan 

Nové Mesto n/V), Eva Glabaniová (Slezan Opava) 36.32  

Čtyřboj: 1. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 295, 2. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 287, 3. 

Jiřina Hrubcová (MDPM Ostrov) 261 

 

 



1 9 8 1 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha  18. – 19. 7. 1981 

Junioři  

100 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 10.80, 2. František Ptáčník (Škoda Plzeň) 11.10, 

3. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 11.14 

200 m: 1. Ján Tomko (Dukla Banská Bystrica) 21.54, 2. Miroslav Púchovský (Dukla Banská 

Bystrica) 22.18, 3. Karel Kopeček (Sparta Praha) 22.28 

400 m: 1. Petr Břečka (Slezan Opava) 47.95, 2. Miroslav Púchovský (Dukla Banská Bystrica) 

48.36, 3. Luboš Chvalek (TJ Vítkovice) 48.51 

800 m: 1. Tomáš Tůma (Jiskra Havlíčkův Brod) 1:55.63, 2. Pavel Rosenkranc (VŠ Praha) 

1:56.03, 3. David Doskočil (RH Cheb) 1:56.31 

1 500 m: 1. Petr Jakob (TJ Vítkovice) 3:50.31, 2. Július Gábriš (Slávia UK Bratislava) 3:54.82, 3. 

Pavel Michálek (LIAZ Jablonec n/N) 3:56.16 

5 000 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 14:47.42, 2. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 

14:47.62, 3. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 14:53.26 

110 m překážek (w +4.61): 1. Zdeněk Lubenský (RH Praha) 14.72, 2. Jiří Kunovjánek (TJ 

Vítkovice) 14.82, 3. Igor Doležel (RH Praha) 14.91 

400 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 53.62, 2. Daniel Hejret (RH Praha) 53.92, 

3. Ján Zúbek (Slávia PF Banská Bystrica) 54.02 

2 000 m překážek: 1. Július Gábriš (Slávia UK Bratislava) 5:52.80, 2. Ján Šepeľa (Dukla Banská 

Bystrica) 5:54.58, 3. Pavel Tůma (Slavia Kroměříž) 5:57.12 

10 000 m chůze: 1. Roman Mrázek (Škoda Plzeň) 44:35.6, 2. Dalibor Černota (Sigma Hranice) 

47:26.7, 3. Petr Savický (LIAZ Jablonec n/N) 47:42.0 

Výška: 1. Ľubomír Roško (Slávia PF Banská Bystrica) 210, 2. Milan Machotka (RH České 

Budějovice) 210, 3. Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 204 

Tyč: 1. František Jansa (VŠ Praha) 500, 2. Boleslav Patera (VŠ Praha) 450, 3. Stanislav Smejkal 

(Slávia VŠT Košice) 440 

Dálka: 1. Pavel Mosler (Dynamo Pardubice) 717w, 2. Jaroslav Soviš (TJ Gottwaldov) 712, 3. 

Ivan Čásenský (Slavia Praha) 711 

Trojskok: 1. Ivo Bilík (Sparta Praha) 15.65, 2. Oldřich Krmela (Sparta Praha) 14.70, 3. Ivan 

Čásenský (Slavia Praha) 14.58 

Koule: 1. Petr Svatoš (Sparta Praha) 15.08, 2. René Bouda (RND Rokycany) 14.11, 3. Ladislav 

Schwartz (VŠ Praha) 14.03 

Disk: 1. Petr Svatoš (Sparta Praha) 49.98, 2. Radan Haiblík (LIAZ Jablonec n/N) 42.38, 3. Jozef 

Cencer (Slávia UK Bratislava) 40.90 

Kladivo: 1. Josef Štěpánek (Spartak Hradec Králové) 55.98, 2. Jozef Cencer (Slávia UK 

Bratislava) 52.52, 3. Martin Kopřiva (Bohemians Praha) 52.40 

Oštěp: 1. Milan Sobotka (AŠ Mladá Boleslav) 64.12, 2. Jan Szwancar (TŽ Třinec) 62.82, 3. 

Peter Klačko (ZVL Žilina) 59.24 

Juniorky  



100 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.09, 2. Ivana Chromečková (Geotest 

Brno) 12.22, 3. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 12.26 

200 m: 1. Emília Danišková (ZVL Žilina) 24.22, 2. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 

24.36, 3. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 24.75 

400 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 55.12, 2. Martina Raabová (Dynamo 

Pardubice) 56.45, 3. Dagmar Hubená (Bohemians Praha) 57.44 

800 m: 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:14.99, 2. Miroslava Dobiášová 

(Jednota Trenčín) 2:16.21, 3. Jana Chrenová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:16.50 

1 500 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:25.18, 2. Jana Kučeríková 

(Slávia PF Banská Bystrica) 4:27.86, 3. Květa Vaníčková (Jiskra Ústí n/O) 4:38.07 

3 000 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 9:51.90, 2. Iveta Sitárová (Slávia 

PF Banská Bystrica) 10:44.22, 3. Silvia Maslíková (Slávia PF Banská Bystrica) 10:44.98 

100 m překážek: 1. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 14.47, 2. Anna Hanuliaková (ZVl Žilina) 

14.71, 3. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.75 

400 m překážek: 1. Jarmila Bordovská (Slavia Havířov) 1:01.86, 2. Iveta Tesařová 

(Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:02.58, 3. Renata Kiliková (Škoda Plzeň) 1:04.22 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVl Žilina) 176, 2. Ivana Vondrušková (Sparta Praha) 173, 3. Ivona 

Tichopádová (RH Praha) 170 

Dálka: 1. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 597, 2. Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 

588, 3. Jindra Jonášová (Zbrojovka Brno) 576 

Koule: 1. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 13.40, 2. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec 

Králové) 13.35, 3. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.74 

Disk: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 43.02, 2. Iveta Šilhavíková (TJ 

Gottwaldov) 40.82, 3. Dana Videtičová (Sparta Praha) 38.48 

Oštěp: 1. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 48.18, 2. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 

46.12, 3. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 44.96 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  14. – 15. 2. 1981 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 7.08, 2. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 7.14, 3. 

Milan Bělošek (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 7.15 

400 m: 1. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 50.26, 2. Roman Repa (Považan Nové Mesto n/V) 

50.36, 3. Milan Procházka (Slavia Praha) 50.59 

800 m: 1. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:55.3, 2. Igor Veterník (Slávia PF Banská Bystrica) 

1:56.4, 3. Pavel Horváth (Baník Sokolov) 1:57.2 

1 500 m: 1. Bohuslav Filipovič (RH Praha) 4:00.3, 2. Tomáš Kosma (Technika Brno) 4:02.5, 3. 

Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 4:03.6 

3 000 m: 1. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 8:33.3, 2. Václav Pařík (TJ Turnov) 8:36.4, 3. 

Jiří Švec (Jiskra Litomyšl) 8:36.8 

60 m překážek: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 8.14, 2. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 8.27, 3. Ján 

Zúbek (Slávia PF Banská Bystrica) 8.43 



Výška: 1. Milan Machotka (RH České Budějovice) 210, 2. Vladimír Kouba (Bohemians Praha) 

208, 3. Jaroslav Skalník (Bohemians Praha) 206 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 460, 2. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 450, 3. 

Pavel Sluka (VŠ Praha) 430 

Dálka: 1. Petr Šmejkal (VŠ Praha) 725, 2. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 720, 3. Pavel Mosler 

(Dynamo Pardubice) 719 

Trojskok: 1. Titus Benko (Tatran Spišská Nová Ves) 14.25, 2. Jaroslav Cabák (Slezan Opava) 

14.22, 3. Petr Pech (RH Praha) 14.15 

Koule (6,25 kg): 1. Ivo Doležal (Sparta Praha) 15.10, 2. Radan Haiblík (LIAZ Jablonec n/N) 

14.89, 3. Daniel Koblic (RH Praha) 14.82 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 7.73, 2. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 7.81, 3. Jitka 

Hořejšová (RH Praha) 7.84 

400 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 55.11, 2. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 

58.28, 3. Jitka Judasová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 58.48 

800 m: 1. Ludmila Marvánová (Zbrojovka Brno) 2:12.0, 2. Petra Jirásková (Spartak Hradec 

Králové) 2:15.1, 3. Helena Síčová (Tatran Spišská Nová Ves) 2:16.9 

1 500 m: 1. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:35.5, 2. Helena Síčová (Tatran 

Spišská Nová Ves) 4:57.8, 3. Libuše Vojáčková (Spartak Lipník n/Beč) 4:59.7 

60 m překážek: 1. Iva Dembická (Zbrojovka Brno) 8.75, 2. Anna Hanuliaková (ZVL Žilina) 8.92, 

3. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9.13 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (RH Praha) 181, 2. Ivana Geržová (TJ Krnov) 177, 3. Eva 

Janáková (Slavia Havířov) 177 

Dálka: 1. Jitka Hořejšová (RH Praha) 589, 2. Jindra Jonášová (Zbrojovka Brno) 585, 3. Jitka 

Novobilská (TJ Krnov) 580 

Koule: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 12.99, 2. Pavla Onderišinová (Slavia Havířov) 

12.46, 3. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 12.34 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Praha  14. – 15. 2. 1981 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 6.13, 2. Maroš Hudák (Partizán Bardejov) 6.28, 3. 

Miroslav Kostohryz (Slavia Havířov) 6.31 

400 m: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 51.1, 2. Jaroslav Filák (TJ Gottwaldov) 51.4, 3. 

Stanislav Návesňák (Slávia VŠT Košice) 51.8 

800 m: 1. Juraj Jánošík (ZŤS Dubnica n/V) 2:03.7, 2. Milan Drahoňovský (TJ Turnov) 2:04.2, 3. 

Vladimír Rossa (Slávia PF Banská Bystrica) 2:04.5 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 4:04.2, 2. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj 

Bruntál) 4:05.1, 3. Jaroslav Kimlička (Slávia UK Bratislava) 4:15.6 

3 000 m: 1. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 8:58.6, 2. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto 

n/V) 9:08.7, 3. Ladislav Bárdy (Slávia PF Banská Bystrica) 9:19.2 



50 m překážek: 1. Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 7.30, 2. Temis Amiridis (Zbrojovka 

Brno) 7.32, 3. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 7.37 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 200, 2. Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 196, 3. 

Miroslav Tureček (Slavoj Pacov) 193 

Tyč: 1. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 420, 2. Eduard Marčák (VSŽ Košice) 410, 3. Marián 

Žigala (VSŽ Košice) 400 

Dálka: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 697, 2. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 693, 3. Róbert Széli 

(Internacionál Bratislava) 651 

Trojskok: 1. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 13.11, 2. Igor Kališ (ZŤS Dubnica n/V) 

13.08, 3. Peter Gebhardt (Internacionál Bratislava) 12.91 

Koule (5 kg): 1. Tomáš Juřica (Lokomotiva Olomouc) 14.97, 2. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 

14.62, 3. Aleš Hodák (LIAZ Jablonec n/N) 13.26 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Helena Syručková (VŠ Praha) 6.65, 2. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 6.79, 

3. Renata Černochová (VP Frýdek-Místek) 6.89 

400 m: 1. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 57.2, 2. Věra Zelenková (RH Praha) 57.5, 3. 

Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 57.6 

800 m: 1. Ľuba Holendová (ZVL Považská Bystrica) 2:23.8, 2. Lenka Soláková (VOKD Poruba) 

2:24.2, 3. Vladislava Panáčková (Jiskra Havlíčkův Brod) 2:24.8 

50 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 7.64, 2. Alena Pyšková (Škoda Plzeň) 7.65, 

3. Anna Brišová (ZVL Považská Bystrica) 7.76 

Výška: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 168, 2. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 168, 3. 

Zuzana Ekštainová (Spartak Praha 4) 165 

Dálka: 1. Eva Kotvasová (ZVL Žilina) 582, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 572, 3. Eva 

Kuchtová (Start Karlovy Vary) 568 

Koule: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 12.25, 2. Eva Glabasniová (Slezan Opava) 11.83, 

3. Martina Emsengruberová (LIAZ Jablonec n/N) 11.34 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  11. – 12. 7. 1981 

Starší dorostenci  - 18 let 

100 m: 1. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 11.03, 2. Jiří Sachr (MEZ Vsetín) 11.06, 3. 

Jaroslav Soviš (TJ Gottwaldov) 11.12 

200 m: 1. Ivo Werner (Secheza Lovosice) 22.54, 2. Pavol Svrček (BZVIL Ružomberok) 22.59, 3. 

Jiří Sachr (MEZ Vsetín) 22.65 

400 m: 1. Miloslav Zítka (Baník Sokolov) 48.36, 2. Ladislav Toušek (LIAZ Jablonec n/N) 49.89, 

3. Roman Repa (Považan Nové Mesto n/V) 50.63 

800 m: 1. Tibor Fabo (Jednota Trenčín) 1:52.17, 2. Pavel Horváth (Baník Sokolov) 1:52.63, 3. 

Igor  Veterník (Slávia PF Banská Bystrica) 1:53.24 

1 500 m: 1. Miroslav Semerád (Slavia Praha) 3:57.46, 2. Andrej Kondač (Bohemians Praha) 

3:57.80, 3. Josef Zima (RH Praha) 4:00.13 



5 000 m: 1. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 14:55.47, 2. Jiří Heřmanský (AŠ Mladá Boleslav) 

15:02.83, 3. Václav Pařík (TJ Turnov) 15:05.72 

110 m překážek: 1. Jiří Kunovjánek (TJ Vítkovice) 14.56, 2. Ján Zúbek (Slávia PF Banská 

Bystrica) 15.00, 3. Ivan Vosecký (Spartak Hradec Králové) 15.41 

400 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 53.61, 2. Ján Zúbek (Slávia PF Banská 

Bystrica) 54.66, 3. Pavel Fodor (TŽ Třinec) 55.10 

2 000 m překážek: 1. Josef Zima (RH Praha) 5:50.71, 2. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 

5:56.17, 3. Milan Laurenčík (ZVL Považská Bystrica) 6:01.52 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Michal Sepeši, Juraj Bajdich, Peter Pitron, Oto Čierny) 

42.87, 2. Slovácká Slavia Uherské Hradiště (Radek Kliment, Milan Bělošek, Ivan Ressler, 

Tomáš Suchý) 43.87, 3. Slovan Liberec (Roman Libich, Karel Trnka, Jan Soukup, Milan Janíček) 

44.15 

4 x 400 m: 1. TŽ Třinec (Pavel Fodor, Drahoslav Lekáč, Otokar Janiczek, Bohuslav 

Weselowski) 3:25.80, 2. RH Praha (Jiří Špaček, Bohuslav Filipovič, Libor Václavík, Zbyněk 

Chalupný) 3:25.85, 3. Slovan Liberec (Jaromír Bulva, Karel Trnka, Aleš Gräf, Jan Soukup) 

3:25.89 

10 km chůze: 1. Ivan Urbašík (Slávia PF Banská Bystrica) 49:22, 2. Dalibor Černota (Sigma 

Hranice) 51:07, 3. Jan Šperl (Atletik Praha 1890) 54:43 

Výška: 1. Milan Machotka (RH České Budějovice) 215, 2. Karel Švestka (Zbrojovka Brno) 209, 

3. Vladimír Kouba (Bohemians Praha) 209 

Tyč: 1. Boleslav Patera (VŠ Praha) 465, 2. Stanislav Smejkal (Slávia VŠT Košice) 455, 3. Evžen 

Hradský (Zbrojovka Brno) 425 

Dálka: 1. Jiří Kunovjánek (TJ Vítkovice) 717w, 2. Peter Pitron (Slávia PF Banská Bystrica) 706, 

3. Jan Soukup (Slovan Liberec) 702 

Trojskok: 1. Ján Čado (ZVL Dolný Kubín) 15.24, 2. Milan Mikuláš (Zemplín Michalovce) 14.69, 

3. Ján Zvara (ZŤS Detva) 14.43 

Koule (6,25 kg): 1. Radan Haiblík (LIAZ Jablonec n/N) 14.74, 2. Josef Kramář (Dynamo 

Pardubice) 14.65, 3. Aleš Kmínek (Slovan Liberec) 14.38 

Disk: 1. Michal Mališ (Preglejka Žarnovica) 44.48, 2. Radan Haiblík (LIAZ Jablonec n/N) 43.64, 

3. Libor Barák (CHZ Litvínov) 40.10 

Kladivo (6,25 kg): 1. Josef Štěpánek (Spartak Hradec Králové) 63.60, 2. Martin Kopřiva 

(Bohemians Praha) 57.04, 3. Jaroslav Pelc (LIAZ Jablonec n/N) 51.82 

Oštěp: 1. Jan Obořil (Škoda Plzeň) 60.62, 2. Jaroslav Brňák (TJ Krnov) 60.56, 3. Daniel Koblic 

(RH Praha) 57.78 

Starší dorostenky  - 18 let 

100 m: 1. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 12.30, 2. Emília Danišková (ZVL Žilina) 12.38, 3. Iva 

Dembická (Zbrojovka Brno) 12.53 

200 m: 1. Emília Danišková (ZVL Žilina) 24.4, 2. Kateřina Křepelková (VŠ Praha) 24.8, 3. Irena 

Krejcarová (Spartak Hradec Králové) 24.8 

400 m: 1. Dagmar Hubená (Bohemians Praha) 56.67, 2. Ivana Sováková (Spartak Jihlava) 

57.88, 3. Milena Voráčová (Železárny Prostějov) 58.61 



800 m: 1. Beáta Púchovská (Považan Nové Mesto n/V) 2:17.57, 2. Lenka Kalová (Geotest 

Brno) 2:18.23, 3. Marta Krhovská (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 2:19.76 

1 500 m: 1. Jana Laubertová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:46.25, 2. Silvia Maslíková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 4:48.57, 3. Katarína Baliová (SZ Lučenec) 4:53.27 

100 m překážek: 1. Anna Hanuliaková (ZVL Žilina) 15.08, 2. Eva Bajanová (SZ Lučenec) 15.09, 

3. Zuzana Němečková (RH Praha) 15.36 

400 m překážek: 1. Eva Bajanová (SZ Lučenec) 1:05.78, 2. Iva Bonaventurová (Dynamo 

Pardubice) 1:05.93, 3. Lenka Černá (AŠ Mladá Boleslav) 1:05.93 

4 x 100 m: 1. ZVL Žilina (Zuzana Kořínková, Katarína Kvantíková, Anna Hanuliaková, Emília 

Danišková) 49.38, 2. Spartak Hradec Králové (Marie Ringelová, Romana Jandlová, Zuzana 

Lajbnerová, Irena Krejcarová) 50.09, 3. Slavia Praha (Zuzana Martínková, Anna Němcová, 

Renata Kleslová, Jana Týrová) 51.60 

Výška: 1. Lenka Holbová (LIAZ Jablonec n/N) 170, 2. Eva Motyčková (Geotest Brno) 170, 3. 

Eva Mužatková (Lokomotiva Olomouc) 165 

Dálka: 1. Šárka Hanzlíčková (LIAZ Jablonec n/N) 591, 2. Dagmar Spiláková (Slavia Havířov) 

560, 3. Kateřina Uherková (Slavia Havířov) 550 

Koule: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 13.51, 2. Pavla Onderišinová (Slavia 

Havířov) 12.56, 3. Lenka Moutelíková (LIAZ Jablonec n/N) 12.38 

Disk: 1. Zuzana Lajbnerová (Spartak Hradec Králové) 51.74, 2. Pavla Onderišinová (Slavia 

Havířov) 42.30, 3. Lenka Moutelíková (LIAZ Jablonec n/N) 40.06 

Oštěp: 1. Radka Pelikánová (Sparta Praha) 51.58, 2. Božena Franzbergerová (Zbrojovka Brno) 

47.44, 3. Eva Tatarkiotiová (TJ Vítkovice) 39.18 

Starší dorostenci  - 17 let 

100 m: 1. Ján Dudra (Slávia VŠT Košice) 11.10, 2. Jaromír Dolní (Dynamo Pardubice) 11.21, 3. 

Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 11.35 

200 m: 1. Ján Dudra (Slávia VŠT Košice) 22.31, 2. Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 

22.80, 3. Leoš Horák (RH Pardubice) 23.07 

400 m: 1. Jiří Hrdlička (Sparta Praha) 50.28, 2. Zdeněk Brich (Spartak Jihlava) 50.73, 3. Zdeněk 

Chlumecký (Lokomotiva Břeclav) 50.74 

800 m: 1. Vladimír Guriš (Slávia PF Banská Bystrica) 1:54.13, 2. Luboš Šubrt (AŠ Mladá 

Boleslav) 1:55.12, 3. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 1:55.67 

1 500 m: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 3:56.40, 2. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 3:56.96, 3. Zdeněk 

Mach (Jiskra Litomyšl) 3:58.59 

5 000 m: 1. Karel David (TJ Nový Jičín) 15:01.08, 2. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 

15:04.87, 3. Ladislav Král (Slezan Opava) 15:13.60 

110 m překážek: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 14.71, 2. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 15.02, 3. 

Pavel Šáda (Dukla Praha) 15.12 

400 m překážek: 1. Pavel Postava (TJ Gottwaldov) 54.10, 2. Luboš Jelínek (Dukla Praha) 

55.25, 3. Martin Pižl (Atletik Praha 1890) 55.60 

2 000 m překážek: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 5:52.70, 2. Karel David (TJ Nový Jičín) 

5:53.28, 3. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 5:55.62 



4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Sven Harman, Zoltán Jurík, Vladimír Paulovič, 

Radoslav Krkoš) 42.95, 2. Dynamo Pardubice (Tomáš Novák, Rostislav Oplíštil, Roman 

Blažejovský, Jaromír Dolní) 44.20, 3. Slávia VŠT Košice (Adrián Grejták, Daniel Sekelský, Juraj 

Kandra, Ján Dudra) 44.49 

4 x 400 m: 1. Dynamo ZČE Plzeň (Petr Poch, Radek Urban, Pavel Stupka, Milan Šnajdr) 

3:31.24, 2. Iskra Partizánske (Peter Ivanka, Miroslav Jančovič, Miroslav Kršiak, Miloš Tyuch) 

3:31.25, 3. TŽ Třinec (Rostislav Kulich, Jaroslav Walach, Martin Bušek, Martin Šářec) 3:31.71 

10 km chůze: 1. Anton Moravec (Slávia PF Banská Bystrica) 49:58, 2. Milan Grísa (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 52:04, 3. Radomír Vaňous (Jiskra Ústí n/O) 52:45 

Výška: 1. Miroslav Sivák (Slávia PF Banská Bystrica) 205, 2. Roman Bárt (RH Praha) 203, 3. 

Martin Vojtek (Poldi Kladno) 201 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 475, 2. Pavel Sluka (VŠ Praha) 445, 3. Petr Horn 

(Bohemians Praha) 425 

Dálka: 1. Vladimír Malček (ZŤS Detva) 691, 2. Radek Jakubík (Lokomotiva Olomouc) 691, 3. 

Vladimír Vltavský (LIAZ Jablonec n/N) 679 

Trojskok: 1. Petr Pech (RH Praha) 14.37, 2. Vratislav Sýkora (Transporta Chrudim) 14.10, 3. 

Martin Vojtek (Poldi Kladno) 14.07w 

Koule (6,25 kg): 1. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 14.36, 2. Petr Semera (Bohemians Praha) 13.42, 

3. Karel Slovák (Slavoj Stará Boleslav) 13.41 

Disk: 1. Petr Semera (Bohemians Praha) 41.74, 2. Josef Hartman (TJ Svitavy) 40.02, 3. Libor 

Duchoň (TJ Znojmo) 39.18 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jaroslav Bittengl (Škoda Plzeň) 51.10, 2. Roman Novotný (Železárny 

Prostějov) 45.62, 3. Michal Dvořák (Poldi Kladno) 43.28 

Oštěp: 1. Peter Klačko (ZVL Žilina) 60.84, 2. Petr Železný (AŠ Mladá Boleslav) 59.16, 3. Peter 

Meňky (Stavbár Nitra) 56.46 

Starší dorostenky  - 17 let 

100 m: 1. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 12.19, 2. Jana Wegscheiderová (Zbrojovka 

Brno) 12.27, 3. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 12.48 

200 m: 1. Ivana Chromečková (Geotest Brno) 24.54, 2. Jana Wegscheiderová (Zbrojovka 

Brno) 24.95, 3. Martina Raabová (Dynamo Pardubice) 25.29 

400 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 54.71, 2. Zuzana Válková (Slovan Liberec) 

56.64, 3. Gabriela Schillerová (ZVL Považská Bystrica) 57.00 

800 m: 1. Ludmila Marvánová (Zbrojovka Brno) 2:10.48, 2. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 2:11.05, 3. Jana Chrenová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:14.15 

1 500 m: 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:24.94, 2. Ľudmila Melicherová 

(Slávia PF Banská Bystrica) 4:25.86, 3. Csilla Nagyová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:50.17 

100 m překážek: 1. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.67, 2. Blanka Kunovská 

(TJ Gottwaldov) 14.73, 3. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 15.43 

400 m překážek: 1. Jarmila Bordovská (Slavia Havířov) 1:03.04, 2. Renata Kilíková (Škoda 

Plzeň) 1:05.14, 3. Jana Baňárová (Slávia PF Banská Bystrica) 1:09.12 



4 x 100 m: 1. ZVL Považská Bystrica (Eva Vicenová, Gabriela Schillerová, Lenka Carvanová, 

Zuzana Mrákavová) 48.33, 2. VSŽ Košice (Daniela Havrilová, Ivana Petrášová, Ivica Petrášová, 

Jeanetta Rusnáková) 48.90, 3. BZVIL Ružomberok (Zuzana Pilátová, Zita Dobrovičová, Alica 

Košíková, Eva Martinková) 49.87 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (RH Praha) 180, 2. Ivana Vondrušková (Sparta Praha) 175, 3. Eva 

Janáková (Slavia Havířov) 173 

Dálka: 1. Jindra Jonášová (Zbrojovka Brno) 569, 2. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 

562, 3. Iva Jínová (LIAZ Jablonec n/N) 560 

Koule: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.82, 2. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 

12.15, 3. Katarína Kabinová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.39 

Disk: 1. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 42.38, 2. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 

39.20, 3. Iveta Žárská (TJ Gottwaldov) 35.80 

Oštěp: 1. Jana Trojanová (Dynamo Pardubice) 44.68, 2. Gabriela Málková (Zbrojovka Brno) 

44.26, 3. Jana Háblová (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 39.32 

Mladší dorostenci  - 16 let 

100 m: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 11.11, 2. Maroš Hudák (Partizán Bardejov) 11.35, 3. Jiří 

Couf (KIN České Budějovice) 11.46 

200 m: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 22.87, 2. Milan Levický (Slovan Bratislava) 23.02, 3. 

Miroslav Kostohryz (Slavia Havířov) 23.18 

400 m: 1. Michal Kössl (Bohemians Praha) 51.17, 2. Martin Chrdle (Slovan Roztoky) 51.78, 3. 

Libor Urban (TJ Klatovy) 51.99 

800 m: 1. Juraj Jánošík (ZŤS Dubnica n/V) 1:56.67, 2. Henrich Kelenyei (Mier Hlohovec) 

1:57.80, 3. Zdeněk Komárek (ČSAO Zábřeh) 1:58.13 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 4:00.79, 2. Jan Kamler (Zbrojovka Brno) 

4:14.16, 3. Jozef Mikšík (ZVL Kysucké Nové Mesto) 4:16.08 

3 000 m: 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 8:44.87, 2. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 

8:50.55, 3. Tomáš Procházka (Dynamo Pardubice) 8:58.40 

100 m překážek: 1. Věroslav Valenta (Jiskra Litomyšl) 14.05, 2. Vladimír Ulbricht (ZŤS Martin) 

14.21, 3. Aleš Maňásek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 14.48 

300 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Slávia VŠT Košice) 38.59 2. Aleš Maňásek (Slovácká 

Slavia Uherské Hradiště) 40.12, 3. Miroslav Pétery (Elektrosvit Nové Zámky) 40.14 

1 500 m překážek: 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 4:19.38, 2. Rostislav Ševců (Slavia 

Kroměříž) 4:22.53, 3. Ladislav Bárdy (Slávia PF Banská Bystrica) 4:25.81 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Vladimír Rossa, Jozef Dzimko, Karol Tomeček, Juraj 

Bondor) 44.65, 2. Partizán Bardejov (Ján Mojdis, Stanislav Šesták, Juraj German, Maroš 

Hudák) 44.74, 3. Bohemians Praha (Petr Novák I, Antonín Pilát, Petr Novák II, Michal Kössl) 

45.17 

5 km chůze: 1. Roman Parolek (Slávia PF Banská Bystrica) 24:08, 2. Igor Kollár (Slávia PF 

Banská Bystrica) 24:24, 3. Miloš Holuša (Slezan Opava) 24:54 

Výška: 1. Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 212, 2. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 207, 3. 

Miroslav Tureček (Slavoj Pacov) 202 



Tyč: 1. Marián Žigala (VSŽ Košice) 465, 2. Vlastislav Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 440, 3. Vít Šaffek 

(VŠ Praha) 430 

Dálka: 1. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 704, 2. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 696, 3. Róbert Széli 

(Internacionál Bratislava) 672 

Trojskok: 1. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 14.32, 2. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 

14.21, 3. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 14.01 

Koule (5 kg): 1. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 16.03, 2. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 15.81, 3. 

Stanislav Mára (Spartak Hradec Králové) 15.50 

Disk (1,5 kg): 1. František Petrovič (Stavbár Nitra) 46.38, 2. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 

43.30, 3. Milan Muňko (ZŤS Martin) 43.14 

Kladivo (5 kg): 1. Petr Vejs (RH Pardubice) 55.08, 2. Jiří Skřivánek (LIAZ Jablonec n/N) 53.06, 

3. Róbert Krejnus (Slávia PF Banská Bystrica) 52.94 

Oštěp (600 g): 1. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 64.34, 2. Marián Lapšanský (Považan Nové 

Mesto n/V) 58.84, 3. Anton Šobich (ZVL Žilina) 56.36 

Mladší dorostenky  - 16 let 

100 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.90, 2. Renata Černochová (Slezan 

Frýdek-Místek) 12.11, 3. Helena Syručková (VŠ Praha) 12.22 

200 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.23, 2. Jitka Klimová (Geotest Brno) 

25.01, 3. Renata Černochová (Slezan Frýdek-Místek) 25.06 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 55.47, 2. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 

55.71, 3. Zdena Brožová (Slovan Kadaň) 58.06 

800 m: 1. Mária Szabóová (Slávia UK Bratislava) 2:13.81, 2. Květa Vaníčková (Jiskra Ústí n/O) 

2:13.83, 3. Jitka Šaňáková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 2:14.40 

100 m překážek: 1. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 14.81, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec 

n/N) 15.04, 3. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.15 

4 x 100 m: 1. ZVL Žilina (Ivana Jobbová, Eva Kurnocíková, Iveta Baránková, Eva Kotvasová) 

48.05, 2. Škoda Plzeň (Dagmar Tomíčková , Marcela Pražáková, Ivana Lemešová, Alena 

Pyšková) 48.91, 3. Dynamo Pardubice (Eva Kárská, Ivana Kostková, Ivana Vacková, Jana 

Šlégrová) 49.19 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 169, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 166, 3. Lenka 

Kubínová (Sparta Praha) 163 

Dálka: 1. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 619, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 584, 3. 

Ivana Čičmancová (Baník Sokolov) 579 

Koule: 1. Zdeňka Černá (Dynamo Plzeň) 12.90, 2. Jana Petrášová (Geotest Brno) 12.87, 3. 

Beáta Sádecká (Slávia PF Banská Bystrica) 11.86 

Disk: 1. Zdeňka Černá (Dynamo Plzeň) 39.20, 2. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 37.18, 3. 

Edita Čanová (Slávia PF Banská Bystrica) 36.92 

Oštěp: 1. Věra Císařová (Spartak Hradec Králové) 40.30, 2. Jarmila Sikorová (Slavia Havířov) 

39.90, 3. Naděžda Hlínová (Slavia Havířov) 39.76 

Mladší dorostenci  - 15 let 



100 m: 1. Ivan Ševeček (VŠ Praha) 11.82, 2. Vladimír Kopáček (Bohemians Praha) 11.83, 3. 

Vítězslav Šourek (VS Tábor) 11.86 

200 m: 1. Jiří Procházka (Slovan Varnsdorf) 23.92, 2. Pavel Chundela (Sparta Praha) 23.97, 3. 

Vladimír Kopáček (Bohemians Praha) 24.09 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 51.22, 2. Pavel Novák (Bohemians Praha) 52.33, 3. Peter 

Kaufman (Slávia UK Bratislava) 52.67 

800 m: 1. Michal Drahoňovský (TJ Trunov) 1:59.29, 2. Otto Kneprlík (ČZ Strakonice) 2:00.12, 

3. Jaromír Fukala (Spartak Kovona Karviná) 2:00.45 

1 500 m: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 4:05.79, 2. Jaroslav Kimlička (Slávia UK 

Bratislava) 4:14.97, 3. Milan Haupt (Lokomotiva Bílina) 4:18.68 

3 000 m: 1. Ivan Kvostka (Slávia PF Banská Bystrica) 9:11.53, 2. Michal Chlud (TJ Gottwaldov) 

9:13.08, 2. Josef Špalek (RH Cheb) 9:21.46 

100 m překážek: 1. Jozef Šuráni (Lokomotíva Šurany) 14.40, 2. Petr Šubrt (VŠ Praha) 14.58, 3. 

Vítězslav Šourek (VS Tábor) 14.63 

300 m překážek: 1. František Sabó (Zemplín Michalovce) 41.04, 2. Pavel Hošek (ČSAO 

Zábřeh) 41.72, 3. Jozef Šuráni (Lokomotíva Šurany) 41.74 

1 500 m překážek: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Meston/V) 4:28.20, 2. Jaroslav Kimlička 

(Slávia UK Bratislava) 4:36.44, 3. Jiří Krejčí (Technika Brno) 4:38.34 

4 x 100 m: 1. Bohemians Praha (Michal Andronikov, Antonín Šarboch, Pavel Novák, Vladimír 

Kopáček) 45.67, 2. VOKD Poruba (Miroslav Pavelka, Radek Navláčil, Rostislav Mikulášek, Petr 

Magera) 46.16, 3. ZVL Považská Bystrica (Milan Jurdík, Kamil Kovačovič, Jozef Abík, Miroslav 

Kanjak) 46.87 

5 km chůze: 1. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 24:17, 2. Ivan Lihotský (ZŤS Martin) 25:33, 

3. Peter Stano (Slávia PF Banská Bystrica) 25:51 

Výška: 1. Štěpán Horák (AŠ Mladá Boleslav) 190, 2. Luděk Havel (TJ Turnov) 190, 3. Jan 

Lankaš (Sparta Praha) 188 

Tyč: 1. Petr Špitalský (Slavoj Stará Boleslav) 355, 2. Tomáš Drozd (Slavia Havířov) 355, 3. 

Tomáš Palata (LIAZ Jablonec n/N) 345 

Dálka: 1. Zdeněk Braniš (Baník Příbram) 673, 2. Jiří Effenberger (Start Karlovy Vary) 650, 3. 

Aleš Paroulek (Poldi Kladno) 634 

Trojskok: 1. Michal Židek (ZVL Žilina) 13.19, 2. Petr Pártl (Transporta Chrudim) 12.94, 3. 

Roman Maleš (VSŽ Košice) 12.80 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 14.44, 2. Václav Kule (RH České 

Budějovice) 13.54, 3. Jaroslav Pluhařík (Lokomotiva Olomouc) 13.25 

Disk (1,5 kg): 1. Miroslav Vričan (Slávia PF Banská Bystrica) 42.62, 2. Ján Janečka (Slávia PF 

Banská Bystrica) 42.08, 3. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 41.84 

Kladivo (5 kg): 1. Drahomír Dočkal (Lokomotiva Olomouc) 44.48, 2. Miroslav Vričan (Slávia PF 

Banská Bystrica) 42.38, 3. Tomáš Rakouš (LIAZ Jablonec n/N) 39.34 

Oštěp (600 g): 1. Michal Pivoňka (Poldi Kladno) 66.68, 2. Jan Železný (AŠ Mladá Boleslav) 

60.32, 3. Václav Kule (RH České Budějovice) 59.50 

Mladší dorostenky  - 15 let 



100 m: 1. Alena Šišková (Slávia PF Banská Bystrica) 12.86, 2. Iva Mašková (Start Karlovy Vary) 

12.93, 3. Michaela Šedivá (Slavia Havířov) 13.20 

200 m: 1. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 26.01, 2. Jana Balošáková (ZŤS Martin) 26.08, 3. 

Iva Mašková (Start Karlovy Vary) 26.23 

400 m: 1. Věra Zelenková (RH Praha) 56.61, 2. Alena Šišková (Slávia PF Banská Bystrica) 

57.29, 3. Jana Balošáková (ZŤS Martin) 58.43 

800 m: 1. Milada Truchlíková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:18.28, 2. Zdena Cejpková 

(Zbrojovka Brno) 2:19.43, 3. Mária Schillerová (ZVL Považská Bystrica) 2:19.64 

100 m překážek: 1. Alena Bedrunková (TJ Vítkovice) 16.05, 2. Hana Machotková (RH České 

Budějovice) 16.25, 3. Petra Kuralová (VS Tábor) 16.35 

4 x 100 m: 1. RH Praha (Michaela Kolcová, Pavla Svobodová, Michaela Vajkrtová, Věra 

Zelenková) 49.87, 2. Slavoj Havířov (Iveta Krčmářová, Petra Lipnerová, Ivana Staszková, 

Michaela Šedivá) 50.24, 3. ZVL Žilina (Zuzana Chalmovská, Ivana Kolmanová, Jana 

Chalmovská, Ľudmila Čillíková) 51.60 

Výška: 1. Zuzana Ekšteinová (Spartak Praha 4) 166, 2. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 163, 3. 

Jana Brániková (Olympia Galanta) 160 

Dálka: 1. Petra Kuralová (VS Tábor) 535, 2. Dana Pecková (VŠ Praha) 534, 3. Miroslava 

Sommernitzová (Jiskra Ústí n/O) 533 

Koule: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.02, 2. Kamila Mlčochová (Železárny 

Prostějov) 11.06, 3. Eva Glabasniová (Slezan Opava) 10.74 

Disk: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 37.64, 2. Adriána Podhradská (Považan Nové 

Mesto n/V) 32.10, 3. Jitka Holobrádková (Lokomotiva Břeclav) 31.18 

Oštěp: 1. Jarmila Mikušincová (Považan Nové Mesto n/V) 40.08, 2. Soňa Bajanová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 39.62, 3. Miroslava Tomšejová (Olympia Skalica) 37.06 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu ve vícebojích – Považská Bystrica  8. – 9. 8. 1981 

Desetiboj starší dorostenci – 18 let: 1. Libor Stehno (Poldi Kladno) 6672, 2. Luboš Michálek 

(VŠ Praha) 6369, 3. Pavel Šikola (LIAZ Jablonec n/N) 6264 

Desetiboj starší dorostenci – 17 let: 1. Pavel Postava (TJ Gottwaldov) 6505, 2. Petr Váňa (TJ 

Gottwaldov) 6441, 3. Lubomír Martinec (VŠ Praha) 6265 

Sedmiboj starší dorostenky – 18 let: 1. Eva Bajanová (SZ Lučenec) 4185, 2. Zuzana Staňková 

(Slavia Praha) 3343 – startovaly 2 závodnice 

Sedmiboj starší dorostenky – 17 let: 1. Zuzana Mrákavová (ZVl Považská Bystrica) 5079, 2. 

Zuzana Pokorná (Škoda Plzeň) 4860, 3. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 4758 

 

Přebor mladšího dorostu ve vícebojích – Dubnica nad Váhom  8. – 9. 8. 1981 

Osmiboj mladší dorostenci – 16 let: 1. Zbyslav Výtisk (Slezan Opava) 4808, 2. Věroslav 

Valenta (Jiskra Litomyšl) 4704, 3. Jiří Melničuk (Slavia Praha) 4658 

Osmiboj mladší dorostenci – 15 let: 1. Milan Trejbal (TJ Turnov) 4525, 2. Branislav Mihok 

(Partizán Bardejov) 4438, 3. Petr Jeřábek (Slovan Liberec) 4339 



Pětiboj mladší dorostenky – 16 let: 1. Jana Trejbalová (TJ Náchod) 3519, 2. Dana Tesařová 

(Lokomotiva Pramet Šumperk) 3316, 3. Anna Brišová (ZVl Považská Bystrica) 3284 

Pětiboj mladší dorostenky – 15 let: 1. Ľudmila Čillíková (ZVl Žilina) 3120, 2. Jiřina Hrubcová 

(Start Karlovy Vary) 2898, 3. Katarína Kotulová (Slávia SVŠT Bratislava) 2889 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Hluboká nad Vltavou  11. 4. 1981 

Starší dorostenci-mílaři: 1. Milan Laurenčík (ZVL Považská Bystrica) 4:43.6, 2. Jiří Heřmanský 

(AŠ Mladá Boleslav) 4:44.4, 3. Tomáš Kosmák (Technika Brno) 4:45.8 

Starší dorostenci-vytrvalci: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 13:28.2, 2. Jiří Švec (Jiskra Litomyšl) 

13:49.2, 3. Zdeněk Šiška (Bohemians Praha) 13:49.6 

Starší dorostenky: 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:24.0, 2. Jana Kučeríková 

(Slávia PF Banská Bystrica) 4:25.6, 3. Ľudmila Melicherová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:26.8 

Mladší dorostenci: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 7:34.6, 2. Zdeněk Mezuliáník 

(Slavoj Bruntál) 7:41.2, 3. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 7:43.2 

Mladší dorostenky: 1. Květa Vaníčková (Jiskra Ústí n/O) 4:38.4, 2. Ĺuba Holendová (ZVL 

Považská Bystrica) 4:40.0, 3. Iveta Sitárová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:41.2 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Liberec  26. 9. 1981 

1. Slávia PF Banská Bystrica 192, 2. LIAZ Jablonec n/N 180, 3. Slovan Liberec 155 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Banská Bystrica  26. 9. 1981 

1. Slávia PF Banská Bystrica 135.33, 2. Zbrojovka Brno 122.5, 3. Spartak Hradec Králové 85.83 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Olomouc  26. 9. 1981 

1. Slávia PF Banská Bystrica 213.33, 2. LIAZ Jablonec n/N 153.33, 3. Lokomotiva Olomouc 

112.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  26. 9. 1981 

1. Slávia PF Banská Bystrica 115, 2. LIAZ Jablonec n/N 101.5, 3. Dynamo ZČE Plzeň 80 

 

Přebor ČSSR žactva se od tohoto roku nekonal.  

 

 

 1 9 8 2  
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica  21. – 22. 8. 1982 

Junioři 

100 m: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 10.73, 2. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 10.90, 3. Jiří 

Sacher (MEZ Vsetín) 11.00 

200 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 21.39, 2. Milan Procházka (Slavia Praha) 22.07, 3. Milan 

Levický (Slovan Bratislava) 22.08 



400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 48.92, 2. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 49.00, 3. Milan Kašák 

(BZVIL Ružomberok) 49.94 

800 m: 1. Luboš Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:53.61, 2. Henrich Kelenyei (Slávia PF Banská 

Bystrica) 1:53.95, 3. Vladimír Guriš (Slávia PF Banská Bystrica) 1:53.97 

1 500 m: 1. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 3:54.96, 2. Ivan Semerád (Slavia Praha) 3:56.45, 3. Tomáš 

Kosmák (Technika Brno) 3:56.77 

5 000 m: 1. Jiří Švec (Jiskra Litomyšl) 14:24.88, 2. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 

14:25.73, 3. Jiří Heřmanský (AŠ Mladá Boleslav) 14:45.23 

110 m překážek: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 14.38, 2. Jiří Kunovjánek (TJ Vítkovice) 14.73, 

3. Tomáš Pracný (TJ Vítkovice) 14.97 

400 m překážek: 1. Milan Procházka (Slavia Praha) 53.56, 2. Libor Jeřábek (Spartak Hradec 

Králové) 54.57, 3. Temis Amiridis (Zbrojovka Brno) 55.04 

2 000 m překážek: 1. Dušan Adamkovič (Slávia Trnava) 5:44.47, 2. Luboš Gaisl (Dynamo 

Pardubice) 5:46.71, 3. Karel David (TJ Nový Jičín) 5:52.31 

10 000 m chůze: 1. Ivan Urbašík (Slávia PF Banská Bystrica) 47:59.9, 2. Anton Moravec (Slávia 

PF Banská Bystrica) 49:06.2, 3. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 49:27.8 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 216, 2. Milan Machotka (RH České Budějovice) 

214, 3. Jaroslav Skalník (Bohemians Praha) 210 

Tyč: 1. Boleslav Patera (VŠ Praha) 480, 2. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 470, 3. Pavel Sluka 

(VŠ Praha) 460 

Dálka: 1. Ivo Pištěk (TJ Vítkovice) 732, 2. Ivan Ressler (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 718, 

3. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 709 

Trojskok: 1. Ján Zvara (Dukla Banská Bystrica) 14.90, 2. Milan Mikuláš (Zemplín Michalovce) 

14.78, 3. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 14.58 

Koule: 1. Richard Navara (Spartak Sezimovo Ústí) 15.38, 2. Ivo Doležal (Sparta Praha) 14.50, 

3. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 14.40 

Disk: 1. Radan Haiblík (VŠ Praha) 47.56, 2. Michal Mališ (Preglajka Žarnovica) 44.42, 3. 

Stanislav Kovář (Jiskra Litomyšl) 44.32 

Kladivo: 1. Josef Štěpánek (Spartak Hradec Králové) 60.50, 2. Petr Středa (Spartak Hradec 

Králové) 52.96, 3. Petr Vejs (RH Pardubice) 52.56 

Oštěp: 1. Jan Obořil (Škoda Plzeň) 63.96, 2. Petr Kuliš (Slovan Liberec) 62.88, 3. Pavol Florek 

(ZŤS Dubnica n/V) 62.86 

Juniorky 

100 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.87, 2. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 

12.20, 3. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 12.22 

200 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.21, 2. Renata Černochová (TJ 

Vítkovice) 24.73, 3. Zuzana Válková (Slovan Liberec) 24.95 

400 m: 1. Zuzana Votrubová (Dynamo ZČE Plzeň) 56.57, 2. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 56.60, 

3. Olga Rysová (Geotest Brno) 57.67 

800 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:11.46, 2. Ivana Môciková (BZVIL 

Ružomberok) 2:12.25, 3. Iva Jurková (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 2:13.60 



1 500 m: 1. Ludmila Marvanová (Zbrojovka Brno) 4:35.78, 2. Zdena Cejpková (Zbrojovka 

Brno) 4:41.20, 3. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 4:42.26 

100 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 13.82, 2. Iveta Tesařová (Lokomotiva 

Pramet Šumperk) 13.91, 3. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.37 

400 m překážek: 1. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:02.14, 2. Alena Šišková 

(Slávia PF Banská Bystrica) 1:03.16, 3. Pavla Štěříková (Start Karlovy Vary) 1:05.31 

Výška: 1. Štěpánka Fialová (TJ Kolín) 176, 2. Jana Brenkusová (Slávia UK Bratislava) 176, 3. 

Iveta Blažejovská (Bohemians Praha) 173 

Dálka: 1. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 595, 2. Alena Tomšů (AŠ Mladá Boleslav) 541, 

3. Jarmila Pokludová (Slezan Frýdek-Místek) 514 

Koule: 1. Renata Jahnová (Spartak Hradec Králové) 13.73, 2. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec 

n/N) 13.26, 3. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 13.16 

Disk: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 43.68, 2. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 42.54, 3. 

Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 41.94 

Oštěp: 1. Jarmila Sikorová (Slavia Havířov) 45.38, 2. Naděžda Hlínová (TJ Krnov) 44.28, 3. 

Dana Bartošová (AŠ Mladá Boleslav) 42.58 

 

Mistrovství ČSSR juniorů v přespolním běhu – Pardubice  6. 3. 1982 

Junioři (8 km): 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 25:17.9, 2. Vladimír Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

25:29.9, 3. Václav Pařík (LIAZ Jablonec n/N) 26:25.7 

Původní vítěz Milan Laurenčík (ZVL Považská Bystrica) byl později diskvalifikován. 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  27. – 28. 2. 1982 

Starší dorostenci 

60 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 6.99, 2. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 6.99, 3. Roman Funk 

(Slezan Opava) 7.14 

400 m: 1. Zdeno Nagy (Tatran Spišská Nová Ves) 49.46, 2. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 50.13, 

3. Zbyněk Chlumecký (Lokomotiva Břeclav) 50.26 

800 m: 1. Luboš Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:53.70, 2. Igor Jančarik (Slávia SVŠT Bratislava) 

1:54.00, 3. Vladimír Guriš (Slávia PF Banská Bystrica) 1:54.58 

1 500 m: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 3:53.92, 2. Milan Dvořák (TJ Svitavy) 3:58.91, 3. Peter 

Zrasťák (Slávia PF Banská Bystrica) 3:59.16 

3 000 m: 1. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 8:40.76, 2. Ladislav Král (Slezan Opava) 

8:41.48, 3. Jozef Hlaváč (ZVL Považská Bystrica) 8:45.61 

60 m překážek: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 7.87, 2. Leoš Krainer (Spartak Jihlava) 8.21, 3. 

Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 8.32 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 212, 2. Martin Vrtiška (Spartak Vlašim) 209, 3. 

Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 209 

Tyč: 1. Pavel Sluka (VŠ Praha) 501, 2. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 480, 3. Vlastimil Jukl 

(LIAZ Jablonec n/N) 440 



Dálka: 1. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 707, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 680, 3. Vladimír 

Malček (ZŤS Detva) 679 

Trojskok: 1. Petr Pech (RH Praha) 14.45, 2. Petr Šedina (TJ Kolín) 14.24, 3. Róbert Széli 

(Internacionál Bratislava) 14.17 

Koule (6,25 kg): 1. Richard Navara (Spartak Sezimovo Ústí) 15.81, 2. Pavel Plešák (Škoda 

Plzeň) 15.19, 3. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 15.02 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.66, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 

7.78, 3. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 7.80 

400 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 55.89, 2. Renata Černochová (TJ 

Vítkovice) 56.69, 3. Katarína Kočišová (ZŤS Košice) 57.64 

800 m: 1. Ludmila Marvánová (Zbrojovka Brno) 2:10.95, 2. Lenka Soláková (TJ Vítkovice) 

2:14.93, 3. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 2:16.36 

1 500 m: 1. Helena Síčová (Tatran Spišská Nová Ves) 4:52.60, 2. Gabriela Hartwigová 

(Lokomotíva Rimavská Sobota) 4:54.12, 3. Miriam Kautová (Spartak Praha 4) 4:55.37 

60 m překážek: 1. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 8.77, 2. Blanka Kunovská (TJ 

Gottwaldov) 8.82, 3. Anna Brišová (ZVL Považská Bystrica) 9.08 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (RH Praha) 182, 2. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 176, 3. Štěpánka 

Fialová (TJ Kolín) 176 

Dálka: 1. Eva Kotvasová (Slávia PF Banská Bystrica) 614, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec 

n/N) 607, 3. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 606 

Koule: 1. Renata Jahnová (Spartak Hradec Králové) 13.23, 2. Zdena Černá (Dynamo ZČE 

Plzeň) 13.13, 3. Katarína Kabinová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.54 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  27. – 28. 2. 1982 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Petr Šubrt (VŠ Praha) 6.0, 2. Miroslav Kanjak (Slávia PF Banská Bystrica) 6.1, 3. Milan 

Kopuletý (Lokomotiva Břeclav) 6.2 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 50.0, 2. Pavel Novák (Bohemians Praha) 51.7, 3. Jiří 

Janoušek (RH Cheb) 52.6 

800 m: 1. Milan Drahoňovský (TJ Turnov) 2:00.0, 2. Otto Kneprlík (ČZ Strakonice) 2:00.5, 3. 

Jiří Vdovský (VŠ Praha) 2:02.6 

1 500 m: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 4:03.2, 2. Jaroslav Kimlička (Slávia UK 

Bratislava) 4:10.8, 3. Pavol Kupec (Slávia UK Bratislava) 4:14.2 

3 000 m: 1. Ivan Kvostka (Slávia PF Banská Bystrica) 9:04.8, 2. Igor Gavalovič (Stavbár Nitra) 

9:06.8, 3. Michal Chlud (TJ Gottwaldov) 9:11.5 

50 m překážek: 1. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 6.8, 2. Petr Šubrt (VŠ Praha) 7.1, 3. 

Bronislav Gondek (VŠ Praha) 7.4 

Výška: 1. Luděk Havel (TJ Turnov) 190, 2. Radoslav Dubovský (VSŽ Košice), Stanislav Bort 

(Bohemians Praha) 185 



Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (VSŽ Košice) 420, 2. Milan Trejbal (TJ Turnov) 390, 3. Tomáš Palata 

(LIAZ Jablonec n/N) 390 

Dálka: 1. Zdeněk Braniš (Sparta Praha) 682, 2. Bronislav Gondek (VŠ Praha) 636, 3. Milan 

Jurdík (ZVL Považská Bystrica) 632 

Trojskok: 1. Bronislav Novák (TJ Gottwaldov) 13.19, 2. Pavel Chundela (Sparta Praha) 12.99, 

3. Leoš Pitter (Dynamo Pardubice) 12.90 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 16.65, 2. Igor Pšenák (Elektrosvit 

Nové Zámky) 14.20, 3. Jaromír Šalamoun (VOKD Poruba) 14.11 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 6.5, 2. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 6.5, 3. Jana 

Petříková (ZVVL Milevsko) 6.6 

400 m: 1. Věra Zelenková (RH Praha) 58.1, 2. Alena Chrzanowská (RH Praha) 58.7, 3. Jana 

Balošáková (Slávia PF Banská Bystrica) 59.0 

800 m: 1. Pavla Stojaspalová (Slavia Havířov) 2:18.7, 2. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 2:19.3, 3. 

Renáta Olajcová (ZSNP Žiar n/Hr) 2:19.3 

50 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVL Milevsko) 7.3, 2. Alena Bedrunková (TJ Vítkovice) 7.7, 

3. Iris Knižková (Slovan Bratislava) 7.8 

Výška: 1. Milica Kostrová (Slávia PF Banská Bystrica) 166, 2. Blanka Stejskalová (Bohemians 

Praha) 166, 3. Zuzana Ekštejnová (Spartak Praha 4) 163 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 565, 2. Libuše Bártová (Škoda Plzeň) 534, 3. 

Monika Špičková (Bohemians Praha) 525 

Koule: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 12.04, 2. Ivana Vlasáková (Dynamo ZČE Plzeň) 

10.80, 3. Kleopatra Lorovská (Spartak Kovona Karviná) 10.69 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  17. – 18. 7. 1982 

Starší dorostenci  - 18 let 

100 m: 1. Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 10.95, 2. Petr Bezdíček (RH Pardubice) 

11.22, 3. Sven Harman (Slávia PF Banská Bystrica) 11.22 

200 m: 1. Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 22.10, 2. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 22.10, 

3. Ivo Samuel (TJ Svitavy) 22.69 

400 m: 1. Zdeno Nagy (Tatran Spišská Nová Ves) 49.64, 2. Zbyněk Chlumecký (Lokomotiva 

Břeclav) 50.00, 3. Jiří Hrdlička (Sparta Praha) 50.16 

800 m: 1. Luboš Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:51.08, 2. Leoš Dvořák (Dukla Praha) 1:51.09, 3. 

Vladimír Guriš (Slávia PF Banská Bystrica) 1:51.93 

1 500 m: 1. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 3:56.63, 2. Igor Jančarik (Slávia SVŠT Bratislava) 3:57.07, 3. 

Zdeněk Mach (Jiskra Litomyšl) 3:58.33 

5 000 m: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 14:55.83, 2. Jozef Hlaváč (ZVL Považská Bystrica) 

15:11.85, 3. Jaroslav Regent (Lokomotiva Olomouc) 15:17.11 

110 m překážek: 1. Jiří Hudec (Zbrojovka Brno) 14.00, 2. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 14.58, 3. 

Leoš Krainer (Spartak Jihlava) 14.60 



400 m překážek: 1. Pavel Postava (TJ Gottwaldov) 54.32, 2. Martin Pižl (Atletik Praha 1890) 

55.98, 3. Jan Brož (Spartak Ústí n/L) 56.48 

2 000 m překážek: 1. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 5:42.01, 2. Martin Jauernig 

(Slavia Praha) 5:56.73, 3. Michal Rajch (Lokomotiva Pramet Šumperk) 6:03.55 

10 000 m chůze: 1. Milan Grísa (Slávia PF Banská Bystrica) 47:35.9, 2. Anton Moravec (Slávia 

PF Banská Bystrica) 49:40.3, 3. Lumír Běhal (Lokomotiva Olomouc) 52:46.6 

Výška: 1. Jan Halouska (Škoda Plzeň) 207, 2. Miloslav Sivák (Slávia PF Banská Bystrica) 205, 3. 

Richard Mauler (TJ Vítkovice) 205 

Tyč: 1. Pavel Sluka (VŠ Praha) 500, 2. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 480, 3. Tomáš 

Kvasnička (VŠ Praha) 435 

Dálka: 1. Petr Váňa (TJ Gottwaldov) 694, 2. Jaroslav Vlček (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 

689, 3. Vladimír Vltavský (LIAZ Jablonec n/N) 688 

Trojskok: 1. Petr Pech (RH Praha) 14.78, 2. Rostislav Hanáček (Kordárna Velká n/Vel) 14.53, 

3. Marek Halbich (Slovan Liberec) 14.45 

Koule (6,25 kg): 1. Richard Navara (Spartak Sezimovo Ústí) 16.74, 2. Libor Duchoň (TJ 

Znojmo) 15.62, 3. Petr Semera (Bohemians Praha) 15.39 

Disk: 1. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 45.04, 2. Josef Hartman (TJ Svitavy) 43.62, 3. Petr Semera 

(Bohemians Praha) 42.82 

Kladivo (6,25 kg): 1. Petr Středa (Spartak Hradec Králové) 64.82, 2. Jaroslav Bittengl (Škoda 

Plzeň) 50.12, 3. Roman Novotný (Železárny Prostějov) 48.56 

Oštěp: 1. Peter Meňky (Stavbár Nitra) 65.18, 2. Petr Kuliš (Slovan Liberec) 61.06, 3. Petr 

Železný (AŠ Mladá Bolelav) 58.78 

Starší dorostenky  - 18 let 

100 m: 1. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 12.29, 2. Michaela Řeháková (VŠ Praha) 12.38, 3. 

Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 12.40 

200 m: 1. Alena Pekárková (LIAZ Jablonec n/N) 24.84, 2. Zuzana Valentová (Škoda Plzeň) 

24.96, 3. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 25.46 

400 m: 1. Zuzana Válková (Slovan Liberec) 56.98, 2. Dagmar Kormaňáková (BZVIL 

Ružomberok) 58.14, 3. Gabriela Schillerová (ZVL Považská Bystrica) 58.50 

800 m: 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:07.12, 2. Ludmila Marvánová 

(Zbrojovka Brno) 2:07.92, 3. Anna Čepková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:13.02 

1 500 m: 1. Jana Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 4:35.24, 2. Petra Jirásková (Spartak 

Hradec Králové) 4:44.21, 3. Jitka Hekrdlová (Spartak Třebíč) 4:44.42 

100 m překážek: 1. Iveta Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.27, 2. Blanka Kunovská 

(TJ Gottwaldov) 14.43, 3. Zuzana Mrákavová (ZVl Považská Bystrica) 14.65 

400 m překážek: 1. Jarmila Bordovská (TJ Vítkovice) 1:01.53, 2. Jana Čepeláková (Geotest 

Brno) 1:03.41, 3. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 1:04.24 

Výška: 1. Ivona Tichopádová (RH Praha) 179, 2. Štěpánka Fialová (TJ Kolín) 177, 3. Jana 

Konrádová (Geotest Brno) 165 

Dálka: 1. Blanka Najbrtová (Lokomotiva Nymburk) 587, 2. Zuzana Mrákavová (ZVL Považská 

Bystrica) 576, 3. Jindra Jonášová (Zbrojovka Brno) 559 



Koule: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 12.42, 2. Katarína Kabinová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 12.34, 3. Iveta Číková (Slovan Bratislava) 11.40 

Disk: 1. Iveta Šilhavíková (TJ Gottwaldov) 41.94, 2. Katarína Kabinová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 37.20, 3. Renata Žáková (Transporta Chrudim) 35.52 

Oštěp: 1. Jana Trojanová (Dynamo Pardubice) 45.76, 2. Věra Kubíčková (TJ Vítkovice) 43.66, 

3. Dana Bartošová (AŠ Mladá Boleslav) 42.90 

Starší dorostenci  - 17 let 

100 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 10.87, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 11.03, 3. Milan 

Levický (Slovan Bratislava) 11.09 

200 m (w +3,5): 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 21.68, 2. Milan Levický (Slovan Bratislava) 

22.18, 3. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 22.63 

400 m: 1. Martin Chrdle (Slovan Roztoky) 49.33, 2. Milan Kašák (BZVIL Ružomberok) 49.40, 3. 

Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 49.98 

800 m: 1. Petr Kopecký (CHS Chotěboř) 1:56.74, 2. Henrich Kelenyei (Slávia PF Banská 

Bystrica) 1:57.10, 3. Juraj Jánošík (Slávia PF Banská Bystrica) 1:57.37 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 3:53.90, 2. Tomáš Procházka (Dynamo 

Pardubice) 3:56.89, 3. Jan Picek (LIAZ Jablonec n/N) 3:59.50 

5 000 m: 1. Miroslav Hylena (LIAZ Jablonec n/N) 15:33.11, 2. Josef Rajtr (VŠ Praha) 15:42.18, 

3. Rudolf Makyta (Baník Prievidza) 15:52.03 

110 m překážek: 1. Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 15.34, 2. Věroslav Valenta (Jiskra 

Litomyšl) 15.51, 3. Milan Serafin (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.70 

400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Slávia VŠT Košice) 54.20, 2. Temis Amiridis 

(Zbrojovka Brno) 55.55, 3. Miroslav Pétery (Elektrosvit Nkvé Zámky) 55.98 

2 000 m překážek: 1. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 5:54.69, 2. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj 

Bruntál) 6:01.47, 3. Miroslav Pétery (Elektrosvit Nové Zámky) 6:10.69 

10 000 m chůze: 1. Roman Parolek (Slávia PF Banská Bystrica) 46:48.0, 2. Igor Kollár (Slávia 

PF Banská Bystrica) 48:55.6, 3. Miloš Holuša (Slezan Opava) 49:14.2 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 208, 2. Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 208, 3. 

Miroslav Tureček (Slavoj Strojobal Pacov) 195 

Tyč: 1. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 445, 2. Miloš Englmaier (Slavoj Stará Boleslav) 435, 

3. Libor Bečev (Transporta Chrudim) 415 

Dálka: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 722, 2. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 709, 3. Jiří 

Mezihorák (TJ Vítkovice) 683 

Trojskok: 1. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 14.50, 2. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 

14.41, 3. Miroslav Tureček (Slavoj Strojobal Pacov) 14.07 

Koule (6,25 kg): 1. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 15.12, 2. Milan Muňko (ZŤS Martin) 14.92, 3. 

Stanislav Mára (Spartak Hradec Králové) 14.64 

Disk: 1. František Petrovič (Stavbár Nitra) 42.88, 2. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 41.82, 3. 

Miroslav Pavelica (ZŤS Martin) 38.66 

Kladivo (6,25 kg): 1. Petr Vejs (RH Pardubice) 59.40, 2. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 55.06, 

3. Jiří Skřivánek (LIAZ Jablonec n/N) 51.54 



Oštěp: 1. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 64.56, 2. Petr Ubry (TJ Kolín) 59.32, 3. Petr Matěj (TJ 

Vítkovice) 54.12 

Starší dorostenky  - 17 let 

100 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.77, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec 

n/N) 12.28, 3. Alice Bakšová (Start Karlovy Vary) 12.32 

200 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.11, 2. Renata Černochová (TJ 

Vítkovice) 24.56, 3. Zuzana Votrubová (Dynamo ZČE Plzeň) 25.35 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 55.77, 2. Zuzana Votrubová (Dynamo ZČE Plzeň) 

57.36, 3. Katarína Kočišová (VSŽ Košice) 58.20 

800 m: 1. Renáta Gajdošová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:13.80, 2. Romana Bílková (Škoda 

Plzeň) 2:15.69, 3. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 2:15.93 

1 500 m: 1. Ľuba Holendová (ZVL Považská Bystrica) 4:43.21, 2. Dana Holendová (ZVL 

Považská Bystrica) 4:47.45, 3. Iveta Sitárová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:48.38 

100 m překážek: 1. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 14.40, 2. Dana Tesařová (Lokomotiva 

Pramet Šumperk) 14.63, 3. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 14.82 

400 m překážek: 1. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:02.47, 2. Kamila 

Kesselgruberová (TJ Krnov) 1:04.67, 3. Jana Hroudová (Slávia PF Banská Bystrica) 1:04.69 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 170, 2. Jana Trejbalová (TJ Náchod), Lenka Kaplanová 

(Spartak Hradec Králové) 160 

Dálka: 1. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 629, 2. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 

622, 3. Eva Kuchtová (Start Karlovy Vary) 612 

Koule: 1. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 13.35, 2. Renata Jahnová (Spartak Hradec 

Králové) 13.33, 3. Jana Petrášová (Geotest Brno) 12.98 

Disk: 1. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 41.54, 2. Renata Jahnová (Spartak Hradec Králové) 

40.32, 3. Edita Čanová (Slávia PF Banská Bystrica) 38.04 

Oštěp: 1. Ivana Figarová (Spartak Kovona Karviná) 46.52, 2. Naděžda Hlínová (TJ Krnov) 

43.12, 3. Věra Císařová (Spartak Hradec Králové) 41.12 

Společné disciplíny 

4 x 100 m starší dorostenci: 1. Dynamo Pardubice (Petr Marinčič, Rostislav Oplíštil, Roman 

Blažejovský, Jaromír Dolní) 43.07, 2. TJ Vítkovice (Jaromír Huňa, Petr Herman, Vladimír 

Štalmach, Jiří Mezihorák) 43.24, 3. Tatran Spišská Nová Ves (Ján Zajac, Zdeno Nagy, Petr 

Baron, Titus Benko) 44.50 

4 x 400 m starší dorostenci: 1. Bohemians Praha (Petr Novák I, Petr Novák II, Zdeněk 

Čeřovský, Michal Kössl) 3:22.95, 2. VSŽ Košice (Viliam Dluhoš, Igor Mirek, Juraj Kormoš, Ivan 

Sehnálek) 3:24.76, 3. VŠ Praha (Marcel Magassouba, Tomáš Kvasnička, Dalibor Malý, Radek 

Kříž) 3:26.09 

4 x 100 m starší dorostenky: 1. Škoda Plzeň (Dagmar Tomíčková, Alena Pyšková, Marcela 

Pražáková, Zuzana Valentová) 48.45, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Eva Kotvasová, Renáta 

Gajdošová, Jana Chabrečková, Soňa Tomová) 48.81, 3. ZVL Žilina (Ivana Jobbová, Eva 

Kurnocíková, Iveta Baránková, Darina Dubajová) 49.82 

Mladší dorostenci  - 16 let 



100 m: 1. Petr Šubrt (VŠ Praha) 11.45, 2. Miroslav Vedral (LIAZ Jablonec n/N) 11.45, 3. Ivan 

Ševeček (VŠ Praha) 11.61 

200 m: 1. Rostislav Mikulášek (VOKD Poruba) 23.34, 2. Dušan Musil (Slávia PF Banská 

Bystrica) 23.45, 3. Miroslav Vedral (LIAZ Jablonec n/N) 23.53 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 49.07, 2. Peter Kaufman (Slávia UK Bratislava) 51.95, 3. 

Jiří Novotný (CHS Chotěboř) 52.04 

800 m: 1. Milan Drahoňovský (TJ Turnov) 1:55.92, 2. Otto Kneprlík (ČZ Strakonice) 1:57.30, 3. 

Rastislav Gavurník (Slávia PF Banská Bystrica) 1:59.79 

1 500 m: 1. Ivan Mačák (Považan Nové Mesto n/V) 4:10.99, 2. Jaromír Fukala (Spartak 

Kovona Karviná) 4:11.45, 3. Igor Erbes (Sokol Žabovřesky) 4:12.55 

3 000 m: 1. Ivan Kvostka (Slávia PF Banská Bystrica) 8:47.85, 2. Jaroslav Kimlička (Slávia UK 

Bratislava) 8:55.66, 3. Michal Chlud (TJ Gottwaldov) 8:59.50 

100 m překážek: 1. Petr Šubrt (VŠ Praha) 14.02, 2. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 

14.16, 3. Miroslav Ligday (Slávia PF Banská Bystrica) 14.23 

300 m překážek: 1. Pavel Matějka (VŠ Praha) 39.22, 2. Martin Chaluš (Bohemians Praha) 

40.17, 3. Pavel Hošek (ČSAO Zábřeh) 40.29 

1 500 m překážek: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 4:13.33, 2. Václav Novotný 

(Sokol Žabovřesky) 4:25.86, 3. Jaroslav Horňák (Slávia PF Banská Bystrica) 4:26.04 

5 000 m chůze: 1. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 22:46.4, 2. Peter Stano (Slávia PF Banská 

Bystrica) 23:16.2, 3. Ivan Lihotský (ZŤS Martin) 24:12.0 

Výška: 1. Luděk Havel (TJ Turnov) 196, 2. Stanislav Iház (TJ Gottwaldov) 194, 3. Ivan Freudl 

(Sparta Praha) 192 

Tyč: 1. Petr Jeřábek (Slovan Liberec) 385, 2. Miroslav Ligday (Slávia PF Banská Bystrica) 385, 

3. Milan Trejbal (TJ Turnov) 385 

Dálka: 1. Milan Jurdík (ZVL Považská Bystrica) 654, 2. Jiří Effenberger (Start Karlovy Vary) 

653, 3. Michal Židek (ZVL Žilina) 652 

Trojskok: 1. Petr Bártl (Transporta Chrudim) 13.92, 2. Peter Bodnár (Slávia Prešov) 13.67, 3. 

Jaromír Vališ (VSŽ Košice) 13.59 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 15.53, 2. Ján Janečka (Slávia PF 

Banská Bystrica) 14.71, 3. Miloslav Jelínek (RH Kutná Hora) 14.04 

Disk (1,5 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 48.88, 2. Miroslav Vričan (Slávia 

PF Banská Bystrica) 44.68, 3. Jaroslav Pluhařík (Lokomotiva Olomouc) 44.02 

Kladivo (5 kg): 1. Martin Haškovec (Sokol Žabovřesky) 57.78, 2. Drahoslav Dočkal 

(Lokomotiva Olomouc) 54.80, 3. Miroslav Vričan (Slávia PF Banská Bystrica) 50.54 

Oštěp (600 g): 1. Jan Železný (AŠ Mladá Boleslav) 68.24, 2. Michal Pivoňka (Poldi Kladno) 

63.94, 3. Jan Stanovský (Sparta Praha) 62.58 

Mladší dorostenky  - 16 let 

100 m: 1. Michaela Šedivá (Slavia Havířov) 12.46, 2. Jana Herudková (TJ Vítkovice) 12.60, 3. 

Zdeňka Vytisková (Sparta Praha) 12.66 

200 m (w +2.4): 1. Michaela Šedivá (Slavia Havířov) 25.10, 2. Eva Fabiánová (Lokomotiva 

Děčín) 25.21, 3. Iveta Vondroušová (Sparta Praha) 25.36 



400 m: 1. Alena Šišková (Slávia PF Banská Bystrica) 57.54, 2. Jana Balošáková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 58.33, 3. Ivana Zamyslická (Slavia Havířov) 58.87 

800 m: 1. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 2:11.55, 2. Zdena Cejpková (Zbrojovka Brno) 2:13.61, 3. 

Milada Truchlíková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:15.28 

1 500 m: 1. Věra Nožičková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:46.46, 2. Mária Schillerová (ZVL 

Považská Bystrica) 4:49.99, 3. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 4:53.12 

100 m překážek: 1. Ilona Konvičková (Slavia Havířov) 15.09, 2. Ivana Staszková (Slavia 

Havířov) 15.23, 3. Jana Šimečková (Slezan Opava) 15.72 

Výška: 1. Renáta Kacová (ZVL Dolný Kubín) 169, 2. Pavla Hovůrková (Spartak Kovona Karviná) 

166, 3. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 163 

Dálka: 1. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 555w, 2. Dana Pecková (VŠ Praha) 551, 3. Jana 

Tarabíková (ZVL Považská Bystrica) 546 

Koule: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 12.41, 2. Kleopatra Lorovská (Spartak Kovona 

Karviná) 11.70, 3. Kamila Mlčochová (Železárny Prostějov) 11.50 

Disk: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 37.26, 2. Adriána Podhradská (Považan Nové 

Mesto n/V) 34.66, 3. Martina Polišenská (Sigma Hranice) 33.36 

Oštěp: 1. Eva Glabasniová (Slezan Opava) 40.14, 2. Jitka Štolfová (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 38.84, 3. Miriam Tomšejová (ZVL Skalica) 38.00 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m (w +2.6): 1. Petr Krtil (Slovan Roztoky) 11.63, 2. Zoltán Sekereš (Slávia PF Banská 

Bystrica) 11.66, 3. Vratislav Kučera (Zbrojovka Brno) 11.73 

200 m: 1. Tomáš Komárek (Dukla Praha) 23.53, 2. Petr Krtil (Slovan Roztoky) 23.65, 3. Zoltán 

Sekereš (Slávia PF Banská Bystrica) 23.84 

400 m: 1. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 51.87, 2. Milan Souček (Dynamo Pardubice) 

53.04, 3. Jozef Frolo (ZŤS Martin) 53.20 

800 m: 1. Marek Pelán (VOKD Poruba) 2:00.01, 2. Roman Firal (Zbrojovka Brno) 2:00.77, 3. 

Vilém Gruml (TJ Kolín) 2:00.90 

1 500 m: 1. Bohuslav Hronza (VTŽ Chomutov) 4:14.78, 2. Stanislav Syřiště (TJ Jičín) 4:15.13, 3. 

Pavol Kupec (Slávia UK Bratislava) 4:16.04 

3 000 m: 1. Miloš Kreidl (Dynamo ZČE Plzeň) 9:11.99, 2. Jozef Skokan (ZVL Kysucké Nové 

Mesto) 9:25.48, 3. Pavol Beránek (Slávia Trnava) 9:26.64 

100 m překážek: 1. Martin Maroušek (Poldi Kladno) 14.19, 2. Tomáš Říha (Dynamo 

Pardubice) 14.45, 3. Vladimír Havel (Atletik Praha 1890) 14.57 

300 m překážek: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 40.69, 2. Eduard Kusala (Elektrosvit Nové 

Zámky) 41.14, 3. Ondrej Senčák (Slávia VŠT Košice) 41.45 

1 500 m překážek: 1. Pavol Kupec (Slávia UK Bratislava) 4:34.43, 2. Roman Vojtek (Slávia UK 

Bratislava) 4:46.73, 3. Ludvík Kopec (Slavia Havířov) 4:48.57 

5 000 m chůze: 1. Peter Madaj (ZŤS Martin) 25:19.8, 2. Jan Janák (Lokomotiva Děčín) 

26:02.4, 3. Ľudovít Žambokréthy (Pozemné stavby Trnava) 26:26.4 

Výška: 1. Zdeněk Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 200, 2. Milan Kouba (TJ Jičín) 188, 3. Tomáš 

Bém (VS Tábor) 185 



Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (VSŽ Košice) 425, 2. Marek Sladký (VŠ Praha) 375, 3. Josef Filip (Sparta 

Praha) 375 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 673, 2. Jindřich Vyhnánek (Slavoj Čáslav) 638, 3. Zdeněk 

Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 638 

Trojskok: 1. Vratislav Dočkal (Transporta Chrudim) 13.58, 2. Vojtech Gajdošík (ZVL Považská 

Bystrica) 13.31, 3. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT Bratislava) 12.79 

Koule (5 kg): 1. Milan Holeček (ČZ Strakonice) 14.26, 2. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 

13.91, 3. Marcel Čížek (Slavoj Strojobal Pacov) 13.74 

Disk (1,5 kg): 1. Andrej Hlavatý (Slávia PF Banská Bystrica) 43.80, 2. Igor Pšenák (Elektrosvit 

Nové Zámky) 43.04, 3. Marcel Čížek (Slavoj Strojobal Pacov) 41.38 

Kladivo (5 kg): 1. Petr Suchomel (Lokomotiva Pramet Šumperk) 46.44, 2. Robert Brič (Baník 

Sokolov) 45.32, 3. Milan Novotný (Sokol Čejkovice) 42.74 

Oštěp (600 g): 1. Marcel Čížek (Slavoj Strojobal Pacov) 56.34, 2. Libor Kverek (AŠ Mladá 

Boleslav) 55.16, 3. Marek Petlach (Slezan Opava) 52.68 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 12.38, 2. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 12.57, 

3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 12.60 

200 m: 1. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 24.92, 2. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 25.19, 3. 

Yvona Pavelková (TJ Valašské Meziříčí) 26.25 

400 m: 1. Jana Mrovcová (VOKD Poruba) 56.23, 2. Iveta Petřeková (Sigma Hranice) 59.28, 3. 

Šárka Švecová (Jiskra Havlíčkův Brod) 1:00.05 

800 m: 1. Zuzana Facinková (Slávia UK Bratislava) 2:13.72, 2. Pavla Stojaspalová (Slavia 

Havířov) 2:15.31, 3. Renata Podlešáková (VŠ Praha) 2:16.38 

1 500 m: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 4:58.43, 2. Taťána Idesová (Lokomotiva Břeclav) 

4:58.53, 3. Jarmila Zelinková (Slavia Havířov) 4:59.52 

100 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 14.35, 2. Hana Váňová (Slovan Liberec) 

15.56, 3. Lenka Morongová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.56 

Výška: 1. Marta Ratičáková (Slávia PF Banská Bystrica) 166, 2. Monika Müllerová (Železárny 

Prostějov) 163, 3. Blanka Stejskalová (Bohemians Praha) 160 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 576, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 

551, 3. Barbora Smolíková (Zbrojovka Brno) 535 

Koule: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 11.38, 2. Bohdana Klocková (VOKD Poruba) 

11.07, 3. Šárka Chramostová (Poldi Kladno) 10.66 

Disk: 1. Martina Štefanková (Stavbár Nitra) 34.40, 2. Bohdana Kocková (VOKD Poruba) 33.98, 

3. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 33.82 

Oštěp: 1. Mária Bočkayová (BZVIL Ružomberok) 37.96, 2. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 

35.86, 3. Alena Pokorná (Slovan Liberec) 35.06 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Lokomotiva Břeclav (Jiří Petrjánoš, Jiří Hromádko, Stanislav 

Petrjánoš, Milan Kopuletý) 44.69, 2. ZVL Žilina (Miroslav Vajcík, Miroslav Sukupčák, Juraj 



Blanár, Michal Židek) 45.52, 3. VOKD Poruba (Rostislav Mikulášek, Pavel Magiera, Miroslav 

Pavelka, Radomír Navláčil) 45.55 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. Slavia Havířov (Ivana Staszková, Ilona Konvičková, Ivana 

Zamyslická, Michaela Šedivá) 49.25, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Jana Mokrá, Alena Šišková, 

Jana Balošáková, Nadežda Bónová) 49.76, 3. Sparta Praha (Hana Jindřichová, Zdeňka 

Vytisková, Iveta Vondroušová, Kateřina Fojtíková) 50.08 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  21. – 22. 8. 1982 

Desetiboj starší dorostenci-18 let: 1. Petr Váňa (TJ Gottwaldov) 6630, 2. Pavel Postava (TJ 

Gottwaldov) 6538, 3. Jiří Král (Slovan Liberec) 6389 

Desetiboj starší dorostenci-17 let: 1. Věroslav Valenta (Jiskra Litomyšl) 6456, 2. Pavel Bobál 

(TJ Gottwaldov) 6307, 3. Zbyslav Výtisk (Slezan Opava) 5824 

Sedmiboj starší dorostenky-18 let: 1. Blanka Kunovská (TJ Gottwaldov) 5086, 2. Zuzana 

Mrákavová (ZVL Považská Bystrica) 4802, 3. Michaela Mohaplová (TJ Nový Jičín) 4598 

Sedmiboj starší dorostenky-17 let: 1. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 4728, 2. Jitka Tesárková 

(LIAZ Jablonec n/N) 4580, 3. Jana Trejbalová (TJ Náchod) 4536 

Osmiboj mladší dorostenci-16 let: 1. Roman Snopko (Slávia PF Banská Bystrica) 5233, 2. 

Branislav Mihok (Slávia PF Banská Bystrica) 5013, 3. Milan Trejbal (TJ Turnov) 4895 

Osmiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 4610, 2. Vladimír Havel 

(Atletik Praha 1890) 4232, 3. Marek Petlach (Slezan Opava) 4137 

Pětiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 3485, 2. Alena 

Vyčítalová (TJ Kolín) 3326, 3. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 3056 

Pětiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 3214, 2. Miroslava 

Sommernitzová (Jiskra Ústí n/O) 3177, 3. Petra Benešová (TJ Náchod) 3036 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Dubnica nad Váhom  20. 3. 1982 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 13:31, 2. Tomáš Kosmák (Technika 

Brno) 13:36, 3. Igor Jančarik (Slávia SVŠT Bratislava) 13:39 

Starší dorostenci-vytrvalci (8 km): 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 27:42, 2. Ladislav Král 

(Slezan Opava) 28:16, 3. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 28:29 

Starší dorostenky (3 km): 1. Alena Kučeríková (Slávia PF Banská Bystrica) 11:25, 2. Jitka 

Hekrdlová (Spartak Třebíč) 11:39, 3. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 11:40 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Marián Hunčík (Považan Nové Město n/V) 13:36, 2. Václav 

Novotný (Sokol Žabovřesky) 13:58, 3. Igor Gavalovič (Stavbár Nitra) 14:06 

Mladší dorostenky (2 km): 1. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 7:42, 2. Andrea Bírešová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 7:51, 3. Jana Novotná (Zbrojovka Brno) 7:53 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců a mladších dorostenek (finále) – Ostrava  2. 

10. 1982 

Starší dorostenci: 1. Slávia PF Banská Bystrica 226, 2. LIAZ Jablonec n/N 157, 3. Dynamo 

Pardubice 138.5 



Mladší dorostenky: 1. Slávia PF Banská Bystrica 128, 2. LIAZ Jablonec n/O 90, 3. VOKD 

Poruba 83 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  2. 10. 1982 

1. Slávia PF Banská Bystrica 124.5, 2. TJ Gottwaldov 84, 3. Spartak Hradec Králové 82.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  3. 10. 1982 

1. Slávia PF Banská Bystrica 237.5, 2. Slavia Havířov 149.5, 3. Bohemians ČKD Praha 131 

 

 

 

1 9 8 3 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica  18. – 19. 6. 1983 

Junioři  

100 m: 1. Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 10.94, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 11.00, 

3. Petr Bezdíček (RH Pardubice) 11.18 

200 m: 1. Zoltán Jurík (Slávia PF Banská Bystrica) 21.74, 2. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 

22.15, 3. Lubomír Matoušek (Železárny Prostějov) 22.28 

400 m: 1. Martin Chrdle (Slovan Roztoky) 48.89, 2. Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) 49.04, 3. 

Milan Kašák (BZVIL Ružomberok) 49.26 

800 m: 1. Luboš Šubrt (AŠ Mladá Boleslav) 1:50.40, 2. Juraj Jánošík (Slávia PF Banská Bystrica) 

1:50.85, 3. Henrich Kelenyei (Slávia PF Banská Bystrica) 1:51.64 

1 500 m: 1. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 3:53.38, 2. Jiří Ernst (TŽ Třinec) 3:56.37, 3. Peter 

Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 3:56.48 

5 000 m: 1. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 14:45.02, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 

14:47.40, 3. Josef Rajtr (VŠ Praha) 14:54.22 

110 m překážek: 1. Jaroslav Walach (TŽ Třinec) 14.45, 2. Pavel Šáda (Dukla Praha) 14.53, 3. 

Tomáš Pracný (TJ Vítkovice) 14.83 

400 m překážek: 1. Petr Tropp (Sparta Praha) 54.01, 2. Michal Kapoun (Slavia Praha) 54.47, 

3. Temis Amiridis (Zbrojovka Brno) 54.60 

2 000 m překážek: 1. Jozef Výbošťok (Slávia PF Banská Bystrica) 5:41.06, 2. Karel David 

(Slavia Praha) 5:43.91, 3. Michal Rajch (LIAZ Jablonec n/N) 5:51.73 

10 000 m chůze: 1. Igor Kollár (Slávia PF Banská Bystrica) 45:56.8, 2. Roman Parolek (Slávia 

PF Banská Bystrica) 46:17.8, 3. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 46:42.6 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 215, 2. Miroslav Sivák (Dukla Banská Bystrica) 212, 

3. Martin Vojtek (Poldi Kladno) 206 

Tyč: 1. Ladislav Švík (LIAZ Jablonec n/N) 510, 2. Marián Žigala (VSŽ Košice) 500, 3. Pavel Sluka 

(VŠ Praha) 500 

Dálka: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 727, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 723, 3. Pavel 

Bobál (TJ Gottwaldov) 717 



Trojskok: 1. Petr Pech (RH Praha) 14.47, 2. Rastislav Hanáček (Kordárna Velká n/Vel) 14.43, 

3. Marek Halbich (Slovan Liberec) 14.33 

Koule: 1. Richard Navara (Sparta Praha) 16.87, 2. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 14.83, 3. Jiří 

Vrabel (Technika Brno) 14.74 

Disk: 1. Stanislav Kovář (Jiskra Litomyšl) 47.40, 2. Libor Duchoň (TJ Znojmo) 47.32, 3. 

František Petrovič (Slávia UK Bratislava) 46.86 

Kladivo: 1. Petr Středa (Spartak Hradec Králové) 57.52, 2. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 

54.68, 3. Martin Haškovec (Sokol Žabovřesky) 51.16 

Oštěp: 1. Jan Železný (AŠ Mladá Boleslav) 74.34, 2. Petr Kuliš (Slovan Liberec) 66.66, 3. Pavol 

Florek (ZŤS Dubnica n/V) 66.28 

Juniorky  

100 m (w +2.8): 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 11.93, 2. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 

12.06, 3. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 12.08 

200 m: 1. Pavlína Karnovská (VŠ Praha) 24.64, 2. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 24.73, 3. Eva 

Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 24.80 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 55.57, 2. Zuzana Votrubová (Škoda Plzeň) 

56.50, 3. Andrea Chrzanowská (RH Praha) 57.08 

800 m: 1. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 2:08.59, 2. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské 

Hradiště) 2:09.42, 3. Eva Žurková (Lokomotiva Břeclav) 2:10.76 

1 500 m: 1. Věra Nožičková (LIAZ Jablone n/N) 4:33.01, 2. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 

4:36.26, 3. Ľuba Holendová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:37.11 

3 000 m: 1. Iveta Sitárová (Slávia PF Banská Bystrica) 10:41.84, 2. Kamila Hartwigová 

(Lokomotíva Rimavská Sobota) 10:46.48, 3. Nina Jandrončíková (BZVIL Ružomberok) 

10:49.90 

100 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 13.87, 2. Mária Danišová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 14.25, 3. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 14.31 

400 m překážek: 1. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:01.93, 2. Petra Šteříková 

(Start Karlovy Vary) 1:02.79, 3. Anna Nevařilová (TŽ Třinec) 1:04.93 

Výška: 1. Lenka Kubínová (Sparta Praha) 170, 2. Ivana Urbánková (MEZ Vsetín), Ľudmila 

Čillíková (ZVL Žilina) 160 

Dálka: 1. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 607, 2. Mária Danišová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 579, 3. Alena Pyšková (Škoda Plzeň) 561 

Koule: 1. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 13.57, 2. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 13.25, 

3. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.12 

Disk: 1. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 46.78, 2. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 45.50, 

3. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 44.10 

Oštěp: 1. Ivana Figarová (Spartak Kovona Karviná) 45.90, 2. Věra Císařová (Spartak Hradec 

Králové) 45.04, 3. Naďa Hlínová (TJ Krnov) 45.00 

 

Mistrovství ČSSR juniorů v přespolním běhu – Opava  5. 3. 1983 



Junioři (7,5 km): 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 23:49.3, 2. Jiří Florián (Slavoj Slavkov) 

23:54.1, 3. Jaroslav Regent (Lokomotiva Olomouc) 23:59.6 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  26. – 27. 2. 1983 

Starší dorostenci  

50 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 6.05, 2. Juraj Bondor (Slávia PF Banská Bystrica) 6.16, 3. 

Petr Šubrt (VŠ Praha) 6.18 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 48.89, 2. Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 49.31, 3. 

Pavel Hýsek (LIAZ Jablonec n/N) 49.33 

800 m: 1. Juraj Jánošík (Slávia PF Banská Bystrica) 1:56.57, 2. Marcel Theer (Škoda Plzeň) 

1:56.78, 3. Michal Procházka (Technika Brno) 1:57.65 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 3:53.91, 2. Marián Hunčík (Považan 

Nové Mesto n/V) 3:56.63, 3. Jan Picek (LIAZ Jablonec n/N) 4:01.78 

3 000 m: 1. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 8:31.00, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 

8:46.72, 3. Peter Frátrik (ZVL Žilina) 8:48.47 

50 m překážek: 1. Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 6.82, 2. Petr Šubrt (VŠ Praha) 7.12, 3. 

Radim Chlopčík (TŽ Třinec) 7.14 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 215, 2. Radoslav Dubovský (VSŽ Košice) 203, 3. Ivo 

Lašák (TJ Valašské Meziříčí) 200 

Tyč: 1. Vít Šaffek (VŠ Praha) 490, 2. Marián Žigala (VSŽ Košice) 490, 3. Libor Bečev 

(Transporta Chrudim) 450 

Dálka: 1. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 734, 2. Pavel Bobál (TJ Gottwaldov) 723, 3. 

Jiří Couf (KIN České Budějovice) 718 

Trojskok: 1. Róbert Széli (Internacionál Bratislava) 14.55, 2. Luboš Eger (CHZ Litvínov) 14.02, 

3. Miroslav Zekucia (Dynamo ZČE Plzeň) 13.93 

Koule(6,25 kg): 1. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 15.71, 2. Miroslav Valach (Slávia PF Banská 

Bystrica) 15.60, 3. Vladimír Matejček (ZŤS Martin) 14.74 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Helena Syručková (VŠ Praha) 6.52, 2. Iveta Baránková (ZVL Žilina) 6.80, 3. Hana 

Kuběnková (Slovan Liberec) 6.82 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 56.10, 2. Andrea Chrzanowská (RH Praha) 

57.12, 3. Věra Zelenková (RH Praha) 57.78 

800 m: 1. Miroslava Dobiášová (Jednota Trenčín) 2:15.93, 2. Zdena Cejpková (Zbrojovka 

Brno) 2:16.02, 3. Ivana Môciková (BZVIL Ružomberok) 2:17.47 

1 500 m: 1. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 4:30.91, 2. Renata Prouzová 

(ODPM Náchod) 4:32.34, 3. Jana Benková (VSŽ Košice) 4:52.80 

50 m překážek: 1. Blanka Hladká (TJ Gottwaldov) 7.45, 2. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 7.47, 3. Alena Pyšková (Škoda Plzeň) 7.55 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 180, 2. Jana Trejbalová (TJ Náchod) 170, 3. Pavla 

Hovůrková (Spartak Kovona Karviná) 170 



Dálka: 1. Eva Kuchtová (Škoda Plzeň) 654, 2. Miroslava Kulišová (Zbrojovka Brno) 610, 3. 

Ivana Čičmancová (Baník Sokolov) 571 

Koule: 1. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 13.92, 2. Renata Jahnová (Spartak Hradec 

Králové) 13.90, 3. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.38 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  26. – 27. 2. 1983 

Mladší dorostenci  

60 m: 1. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 7.14, 2. Zoltán Sekereš (Slávia PF Banská Bystrica) 7.30, 

3. Jozef Frolo (ZŤS Martin) 7.30 

400 m: 1. Jiří Janoušek (RH Cheb) 51.45, 2. Jozef Frolo (ZŤS Martin) 51.66, 3. Vladimír Fratrič 

(Internacionál Bratislava) 52.24 

800 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 1:57.53, 2. Michal Krob (Slovan Kadaň) 1:58.15, 3. Tomáš 

Procházka (Jiskra Ústí n/O) 1:58.21 

1 500 m: 1. Milan Kosař (Zbrojovka Brno) 4:12.00, 2. Stanislav Syřiště (TJ Jičín) 4:13.56, 3. 

Marek Žák (Zbrojovka Brno) 4:14.32 

3 000 m: 1. Pavol Beránek (Slávia Trnava) 9:07.12, 2. Miloš Kreidl (Dynamo ZČE Plzeň) 

9:09.30, 3. Metoděj Fikes (Sparta Praha) 9:10.02 

60 m překážek: 1. Tomáš Říha (Dynamo Pardubice) 8.49, 2. Roman Kamas (Slávia PF Banská 

Bystrica) 8.50, 3. Vladimír Havel (Atletik Praha 1890) 8.57 

Výška: 1. Radek Mach (Škoda Plzeň) 202, 2. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 199, 3. Zdeněk 

Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 199 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (VSŽ Košice) 452, 2. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 410, 3. Josef 

Filip (Sparta Praha) 400 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 703, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 676, 3. Zdeněk 

Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 659 

Trojskok: 1. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT Bratislava) 13.61, 2. Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 

13.41, 3. Vojtech Gajdošík (ZVL Považská Bystrica) 13.28 

Koule (5 kg): 1. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 14.96, 2. Štefan Puškár (Slávia PF 

Banská Bystrica) 14.53, 3. Dominik Figar (Spartak Kovona Karviná) 14.40 

Mladší dorostenky  

60 m: 1. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 7.73, 2. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 7.74, 3. 

Nadežda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.78 

400 m: 1. Iveta Petřeková (Sigma Hranice) 57.56, 2. Jana Pechmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 

57.57, 3. Jana Niková (Jednota Trenčín) 58.06 

800 m: 1. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 2:14.45, 2. Jana Kašparová (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 2:14.80, 3. Gabriela Sedláková (Olympia Skalica) 2:15.03 

1 500 m: 1. Jarmila Lebedová (Zbrojovka Brno) 5:01.69, 2. Jindřiška Hanzalová (VS Tábor) 

5:03.18, 3. Mária Bacskardyová (Slávia UK Bratislava) 5:05.71 

60 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 8.57, 2. Barbora Šmolíková (Zbrojovka 

Brno) 9.23, 3. Monika Žifčáková (Slávia PF Banská Bystrica) 9.26 



Výška: 1. Alena Vyčítalová (TJ Kolín) 168, 2. Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 168, 3. Renáta 

Jakubíková (ZVL Považská Bystrica) 165 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 566, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 

561, 3. Jana Krýzová (AŠ Mladá Boleslav) 548 

Koule: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 12.52, 2. Beáta Šándorová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 11.51, 3. Bohdana Klocková (VOKD Poruba) 11.43 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  9. – 10. 7. 1983 

Starší dorostenci  

100 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 10.96, 2. Jiří Mezihorák (TJ Vítkovice) 11.08, 3. Petr 

Šubrt (VŠ Praha) 11.21 

200 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 21.38, 2. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 22.30, 3. 

Radek Stupka (LIAZ Jablonec n/N) 22.74 

400 m: 1. Martin Chrdle (Slovan Roztoky) 48.79, 2. Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 

48.91, 3. Milan Kašák (BZVIL Ružomberok) 49.09 

800 m: 1. Juraj Jánošík (Slávia PF Banská Bystrica) 1:51.92, 2. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 

1:51.97, 3. Marcel Theer (Škoda Plzeň) 1:52.99 

1 500 m: 1. Marián Hunčík (Považan Nové Mesto n/V) 3:53.02, 2. Peter Zrasták (Slávia PF 

Banská Bystrica) 3:53.15, 3. Igor Gavalovič (Stavbár Nitra) 3:57.55 

5 000 m: 1. Zdeněk Mezuliáník (Slavoj Bruntál) 15:08.51, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 

15:18.49, 3. Josef Rajtr (VŠ Praha) 15:18.68 

110 m překážek: 1. Petr Marinčič (Dynamo Pardubice) 14.53, 2. Jiří Kowolowski (TŽ Třinec) 

14.82, 3. Věroslav Valenta (Jiskra Litomyšl), Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 14.91 

400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Slávia VŠT Košice) 52.48, 2. Temis Amiridis 

(Zbrojovka Brno) 53.89, 3. Pavel Matějka (VŠ Praha) 54.65 

2 000 m překážek: 1. Jaroslav Horňák (Slávia PF Banská Bystrica) 5:54.26, 2. Milan Kapusta 

(Slávia PF Banská Bystrica) 6:03.86, 3. Ivan Málek (TJ Vítkovice) 6:05.62 

4 x 100 m: 1. TJ Vítkovice (Rostislav Mikulášek, Vladimír Pistovčák, Jiří Mezihorák, Vladimír 

Štalmach) 43.24, 2. VŠ Praha (Václav Podařil, Bronislav Gondek, Pavel Matějka, Petr Šubrt) 

43.59, 3. Dynamo Pardubice (Pavel Hercík, Tomáš Petřina, Jiří Tatíček, Vladimír Kmoníček) 

43.81 

4 x 400 m: 1. Bohemians Praha (Martin Chaluš, Petr Novák, Michal Kössl, Zdeněk Čeřovský) 

3:20.94, 2. LIAZ Jablonec n/N (Vladimír Šlechta, Hynek Strnad, Petr Pekárek, Pavel Hýsek) 

3:21.81, 3. Slovan Liberec (Petr Breth, Jan Kopál, Aleš Moravec, Vlastimil Jech) 3:21.99 

10 000 m chůze: 1. Štefan Malík (Lokomotíva Šurany) 47:41.4, 2. Peter Stano (Slávia PF 

Banská Bystrica) 47:54.3, 3. Miloš Holuša (Slezan Opava) 48:06.8 

Výška: 1. Vladimír Štalmach (TJ Vítkovice) 207, 2. Martin Zelený (Dynamo Pardubice) 207, 3. 

Tomáš Petřina (Dynamo Pardubice) 205 

Tyč: 1. Marián Žigala (VSŽ Košice) 480, 2. Vlastimil Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 460, 3. Vít Šaffek 

(VŠ Praha) 460 



Dálka: 1. Jiří Couf (KIN České Budějovice) 732, 2. Aleš Paroulek (Poldi Kladno) 704, 3. Petr 

Pártl (Transporta Chrudim) 693 

Trojskok: 1. Róbert Széli (Inter Bratislava) 15.22, 2. Miroslav Zekucia (Dynamo Plzeň) 14.70, 

3. Jaromír Vališ (VSŽ Košice) 14.35 

Koule (6,25 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 15.36, 2. Pavel Plešák (Škoda 

Plzeň) 15.16, 3. Milan Muňko (ZŤS Martin) 14.65 

Disk: 1. František Petrovič (Slávia UK Bratislava) 47.66, 2. Miroslav Valach (Slávia PF Banská 

Bystrica) 43.44, 3. Miroslav Vričan (Slávia PF Banská Bystrica) 42.64 

Kladivo (6,25 kg): 1. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 60.62, 2. Martin Haškovec (Sokol 

Žabovřesky) 54.96, 3. Jiří Skřivánek (LIAZ Jablonec n/N) 53.90 

Oštěp: 1. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 70.10, 2. Martin Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 

63.26, 3. Michal Pivoňka (Poldi Kladno) 62.48 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.22, 2. Iveta Baránková (ZVL Žilina) 

12.43, 3. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 12.46 

200 m: 1. Soňa Tomová (Slávia PF Banská Bystrica) 24.83, 2. Eva Fabiánová (Lokomotiva 

Děčín) 25.11, 3. Miroslava Medveďová (Mostáreň Brezno) 25.38 

400 m: 1. Jana Šlégrová (Dynamo Pardubice) 54.69, 2. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 55.55, 3. 

Jana Balošáková (Slávia PF Banská Bystrica) 55.76 

800 m: 1. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 2:09.20, 2. Mária Szabová (Slávia UK 

Bratislava) 2:10.02, 3. Miroslava Dobiášová (TTS Trenčín) 2:10.30 

1 500 m: 1. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 4:25.44, 2. Renata Prouzová (ODPM Náchod) 

4:34.57, 3. Ivana Hlaváčková (Škoda Plzeň) 4:35.80 

100 m překážek: 1. Eva Kurnocíková (ZVL Žilina) 14.34, 2. Dana Tesařová (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 14.40, 3. Jitka Tesárková (LIAZ Jablonec n/N) 14.46 

400 m překážek: 1. Petra Štěříková (Start Karlovy Vary) 1:02.05, 2. Alena Šišková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 1:02.80, 3. Ivana Zámyslická (Slavia Havířov) 1:03.56 

4 x 100 m: 1. ZVL Žilina (Ivana Jobbová, Eva Kurnocíková, Iveta Baránková, Marta Tabačková) 

48.06, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Alena Šišková, Jana Balošáková, Ľuba Holendová, Soňa 

Tomová) 49.41, 3. Dynamo Pardubice (Eva Kárská, Jana Truhlářová, Ivana Vacková, Jana 

Šlégrová) 49.49 

Výška: 1. Ivana Jobbová (ZVL Žilina) 185, 2. Pavla Hovůrková (Spartak Kovona Karviná) 170, 3. 

Jana Bráníková (Olympia Galanta) 165 

Dálka: 1. Alena Pyšková (Škoda Plzeň) 595, 2. Ľudmila Čillíková (ZVL Žilina) 576, 3. Alena 

Tomšů (AŠ Mladá Boleslav) 570 

Koule: 1. Zdena Černá (Dynamo ZČE Plzeň) 13.84, 2. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 

13.65, 3. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 13.40 

Disk: 1. Jana Kovárníková (RH Pardubice) 46.50, 2. Martina Polišenská (Sigma Hranice) 41.72, 

3. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 41.10 

Oštěp: 1. Ivana Figarová (Spartak Kovona Karviná) 48.30, 2. Věra Císařová (Spartak Hradec 

Králové) 46.90, 3. Naděžda Hlínová (TJ Krnov) 45.36 



Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 11.43, 2. Petr Krtil (Slovan Roztoky) 11.47, 3. Jozef 

Frolo (ZŤS Martin) 11.52 

200 m: 1. Jozef Frolo (ZŤS Martin) 22.93, 2. Tomáš Komárek (Dukla Praha) 23.07, 3. Zdislav 

Csepcsar (TŽ Třinec) 23.13 

400 m: 1. Jiří Janoušek (RH Cheb) 50.00, 2. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 50.63, 3. Milan 

Souček (Dynamo Pardubice) 50.75 

800 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 1:56.38, 2. Marek Pelán (VOKD Poruba) 1:56.42, 3. Jan 

Žanda (Spartak CHS Chotěboř) 1:56.69 

1 500 m: 1. Milan Kosař (Zbrojovka Brno) 4:05.49, 2. Bohuslav Hronza (VTŽ Chomutov) 

4:06.89, 3. Stanislav Syřiště (TJ Jičín) 4:07.11 

3 000 m: 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 9:02.11, 2. Metoděj Fikes (Sparta Praha) 9:03.75, 3. 

Pavol Beránek (Slávia Trnava) 9:10.26 

100 m překážek: 1. Tomáš Hrubý (Slavia Havířov) 13.70, 2. Rostislav Rozmarýn (Slavia 

Havířov) 13.74, 3. Roman Kamas (Slávia PF Banská Bystrica) 13.81 

300 m překážek: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 38.69, 2. Roman Kamas (Slávia PF Banská 

Bystrica) 39.27, 3. Tomáš Hrubý (Slavia Havířov) 39.74 

1 500 m překážek: 1. Roman Vavřík (LIAZ Jablonec n/N) 4:27.35, 2. Roman Jablonovský (RH 

Cheb) 4:30.77, 3. Pavol Kupec (Slávia UK Bratislava) 4:30.78 

5 000 m chůze: 1. Peter Madaj (ZŤS Martin) 25:04.0, 2. Ľudovít Žambokréthy (Slávia Trnava) 

25:23.8, 3. Hynek Řenota (Sigma Hranice) 25:33.0 

Výška: 1. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 205, 2. Radek Mach (Škoda Plzeň) 203, 3. Zdeněk 

Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 203 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (VSŽ Košice) 450, 2. Josef Filip (Sparta Praha) 410, 3. Tomáš Szuscik 

(TŽ Třinec) 370 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 720, 2. Jindřich Vyhnánek (Slavoj Čáslav) 704, 3. Václav 

Soustružník (AŠ Mladá Boleslav) 662 

Trojskok: 1. Zdeněk Konvičný (TJ Valašské Meziříčí) 14.62, 2. Stanislav Kadlec (Jiskra 

Havlíčkův Brod) 13.78, 3. Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 13.66 

Koule (5 kg): 1. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 15.55, 2. Dominik Figar (Kovona 

Karviná) 15.24, 3. Andrej Hlavatý (Lokomotíva Šurany) 15.18 

Disk (1,5 kg): 1. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 47.48, 2. Štefan Puškár (Slávia PF 

Banská Bystrica) 46.30, 3. František Švec (Stavbár Nitra) 45.32 

Kladivo (5 kg): 1. Petr Suchomel (Lokomotiva Šumperk) 57.52, 2. Robert Briš (Baník Sokolov) 

54.02, 3. Milan Malát (Atletik Praha 1890) 51.50 

Oštěp (600 g): 1. Libor Kverek (AŠ Mladá Boleslav) 70.22, 2. Dušan Cibula (Stavbár Nitra) 

59.34, 3. Jiří Bělohoubek (Zbrojovka Brno) 59.04 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 12.19, 2. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 12.20, 3. 

Monika Špičková (Bohemians Praha) 12.29 



200 m: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 24.80, 2. Michaela Tvrdá (CHZ Litvínov) 25.03, 3. 

Jana Mrovcová (VOKD Poruba) 25.30 

400 m: 1. Barbora Rycková (TJ Vítkovice) 57.42, 2. Pavlína Máslová (LIAZ Jablonec n/N) 58.80, 

3. Iveta Kršáková (BZVIL Ružomberok) 58.95 

800 m: 1. Zuzana Facinková (Slávia UK Bratislava) 2:16.56, 2. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 

2:18.97, 3. Eva Tobolová (RH Pardubice) 2:19.75 

1 500 m: 1. Pavla Stojaspalová (TJ Vítkovice) 4:51.01, 2. Miroslava Špiralová (Škoda Plzeň) 

4:52.66, 3. Halka Králová (RH Praha) 4:53.71 

100 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 14.02, 2. Lenka Morongová (Lokomotiva 

Šumperk) 14.56, 3. Hana Váňová (Slovan Liberec) 14.82 

Výška: 1. Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 170, 2. Milica Kostrová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 167, 3. Ivana Jirková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 164 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 603, 2. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 

574, 3. Jana Mokrá (Slávia PF Banská Bystrica) 567 

Koule: 1. Hana Mísařová (Geotest Brno) 12.45, 2. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 12.06, 

3. Beáta Šandorová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.48 

Disk: 1. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 46.78, 2. Helena Dvořáčková (Geotest Brno) 

38.64, 3. Martina Štefanková (Stavbár Nitra) 37.12 

Oštěp: 1. Mária Bočkayová (BZVIL Ružomberok) 40.36, 2. Marcela Coufalová (TJ Svitavy) 

38.98, 3. Blanka Hofmanová (Spartak Hradec Králové) 37.56 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 11.61, 2. Leoš Zákostelecký (ŽĎAS Žďár n/Sáz) 11.85, 3. 

Petr Fígr (Bohemians Praha) 11.97 

200 m (w +3.15): 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 23.62, 2. Petr Fígr (Bohemians Praha) 23.89, 3. 

René Sobiecký (VOKD Poruba) 23.95 

400 m: 1. Alexander Tichý (Dynamo ZČE Plzeň) 52.96, 2. Stanislav Mošať (Stavbár Nitra) 

53.88, 3. Ladislav Švancara (Lokomotiva Pramet Šumperk) 54.40 

800 m: 1. Jiří Maidl (Technika Brno) 1:59.16, 2. Pavel Larisch (VOKD Poruba) 2:01.82, 3. Milan 

Kobulnický (Partizán Bardejov) 2:02.48 

1 500 m: 1. Marek Žák (Zbrojovka Brno) 4:18.97, 2. Dalibor Kubík (Jiskra Ústí n/O) 4:20.56, 3. 

Marián Beránek (Slávia Trnava) 4:23.79 

3 000 m: 1. Petr Macháček (RH Praha) 9:26.11, 2. Alexander Antal (Slovan Levice) 9:26.25, 3. 

Ivan Roudnický (Transporta Chrudim) 9:27.05 

100 m překážek: 1. Jaromír Andr (Transporta Chrudim) 13.81, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská 

Bystrica) 14.03, 3. Branislav Oravec (Slávia PF Banská Bystrica) 14.06 

300 m překážek: 1. Lukáš Drozd (Slavia Havířov) 42.08, 2. Josef Bazal (TJ Znojmo) 42.19, 3. 

Jindřich Kubíček (RH České Budějovice) 42.26 

1 500 m překážek: 1. Ivan Zelina (Slávia PF Banská Bystrica) 4:41.27, 2. Miroslav Fribert 

(Technika Brno) 4:41.68, 3. Jan Staněk (Spartak Praha 4) 4:43.23 

5 000 m chůze: 1. Jaroslav Kollár (TTS Trenčín) 25:31.6, 2. Július Remenár (Slávia PF Banská 

Bystrica) 26:03.6, 3. Miroslav Boško (Slávia PF Banská Bystrica) 26:03.8 



Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 190, 2. Milan Gombala (Slávia PF Banská 

Bystrica) 185, 3. Róbert Gaššo (ZVL Považská Bystrica) 180 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 410, 2. Jaromír Andr (Transporta Chrudim) 380, 3. 

Radek Slíž (TŽ Třinec) 370 

Dálka: 1. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 674, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská 

Bystrica) 658, 3. Stanislav Studecký (Slavoj Stará Boleslav) 646 

Trojskok: 1. Rastislav Banetka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 13.53, 2. Libor Šenk (Zbrojovka 

Brno) 13.30, 3. Miroslav Bielčik (TTS Trenčín) 12.73 

Koule (5 kg): 1. Milan Mikunda (ZVL Žilina) 14.30, 2. Pavel Čermák (Sparta Praha) 14.01, 3. 

Filip Marek (Sparta Praha) 13.85 

Disk (1,5 kg): 1. Libor Moravec (Jiskra Ústí n/O) 38.66, 2. Martin Tomášek (Dukla Praha) 

37.06, 3. Pavel Čermák (Sparta Praha) 36.76 

Kladivo (5 kg): 1. Jan Laryš (Lokomotiva Pramet Šumperk) 41.88, 2. Martin Lietavec (Partizán 

Bardejov) 40.12, 3. Martin Tomášek (Dukla Praha) 38.48 

Oštěp (600 g): 1. Vladimír Letáček (LIAZ Jablonec n/N) 53.90, 2. Ivan Čuka (Stavbár Nitra) 

52.82, 3. Milan Šajgalík (Preglejka Žarnovica) 50.00 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Dana Michalová (Spartak Ústí n/L) 12.65, 2. Věra Soudková (Start Karlovy Vary) 

12.77, 3. Jitka Kosová (Sparta Praha) 12.84 

200 m: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 25.33, 2. Dana Michalová (Spartak Ústí 

n/L) 25.88, 3. Pavlína Vojtášková (VOKD Poruba) 26.77 

400 m: 1. Daniela Kadlecová (Jiskra Havlíčkův Brod) 56.34, 2. Jana Niková (TTS Trenčín) 

57.59, 3. Klára Pecharová (Sparta Praha) 58.53 

800 m: 1. Eva Žůrková (Lokomotiva Břeclav) 2:17.06, 2. Gabriela Sedláková (Olympia Skalica) 

2:18.11, 3. Monika Kohútová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:18.51 

1 500 m: 1. Iveta Komárková (Baník Sokolov) 4:48.31, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň 

Brezno) 4:48.40, 3. Alena Gabarová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:48.51 

100 m překážek: 1. Irena Hnojnová (VS Tábor) 15.21, 2. Martina Čáňová (Dynamo Pardubice) 

15.21, 3. Edita Patvarošová (Slávia Trnava) 15.27 

Výška: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 175, 2. Dagmar Muchová (SZ Lučenec) 

161, 3. Renáta Jakubíková (ZVL Považská Bystrica) 161 

Dálka: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 610, 2. Jitka Kosová (Sparta Praha) 560, 

3. Dagmar Jechová (VS Tábor) 538 

Koule: 1. Radka Kovaříková (Dynamo ZČE Plzeň) 10.55, 2. Anna Juráňová (Geotest Brno) 

10.00, 3. Alena Mrkvová (Spartak Kovona Karviná) 9.88 

Disk: 1. Radka Kovaříková (Dynamo ZČE Plzeň) 33.26, 2. Mária Trnková (Stavbár Nitra) 30.28, 

3. Anna Juráňová (Geotest Brno) 29.66 

Oštěp: 1. Iveta Pastušková (VOKD Poruba) 38.72, 2. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 35.34, 3. 

Olga Bečvářová (Spartak Ústí n/L) 31.98 

Společné disciplíny 



4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Sparta Praha (Chmelíček, Michal Jansa, Martin Rejent, 

Miroslav Perner) 44.87, 2. VS Tábor (Jiří Růžička, Tomáš Pitlík, Libor Fáber, Pavel Holomek) 

45.33, 3. Slávia UK Bratislava (Martin Malachovský, Miloš Ďurč, Martin Jerguš, Igor Bacúrik) 

45.42 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. VOKD Poruba (Kateřina Michalíková, Jana Mrovcová, 

Pavlína Vojtášková, Pavla Tymočová) 48.82, 2. TTS Trenčín (Jana Niková, Milada Farkašová, 

Dana Stanovská, Jana Šanková) 49.39, 3. Bohemians Praha (Monika Špičková, Blanka 

Hofmanová, Radka Kupková, Matoušková) 50.08 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  7. – 8. 8. 1983 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Jiří Melničuk (Slavia Praha) 6351, 2. Roman Snopko (Slávia PF 

Banská Bystrica) 6348, 3. Petr Tureček (Slavoj Strojobal Pacov) 5900 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Jana Vyštejnová (Slavia Praha) 4927, 2. Hana Kuběnková 

(Slovan Liberec) 4814, 3. Jana Jarmarová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4667 

Osmiboj mladší dorostenci-16 let: 1. Vladimír Havel (Atletik Praha 1890) 4946, 2. Stanislav 

Bort (Bohemians Praha) 4880, 3. Vlastimil Spousta (TJ Znojmo) 4679 

Osmiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 4875, 2. Branislav 

Oravec (Slávia PF Banská Bystrica) 4751, 3. Josef Bazal (TJ Znojmo) 4430 

Pětiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Alena Vyčítalová (TJ Kolín) 3546, 2. Barbora Šmolíková 

(Zbrojovka Brno) 3402, 3. Vladimíra Pospíšilová (Zbrojovka Brno) 3202 

Pětiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 3326, 2. Ivana Herdová 

(ZVL Považská Bystrica) 3112, 3. Irena Hnojnová (VS Tábor) 3012 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice  19. 3. 1983 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 11:50, 2. Milan 

Drahoňovský (VŠ Praha) 12:03, 3. Milan Polák (Iskra Partizánske) 12:06 

Starší dorostenci-vytrvalci (8 km): 1. Rostislav Ševců (Slávia Kroměříž) 24:55, 2. Václav 

Novotný (Sokol Žabovřesky) 25:00, 3. Radoslav Jirásek (TJ Vyškov) 25:45 

Starší dorostenky (3 km): 1. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 10:29, 2. Petra 

Pokorná (TJ Znojmo) 10:36, 3. Renáta Gajdošová (Slávia PF Banská Bystrica) 10:53 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Bohuslav Hronza (VTŽ Chomutov) 12:17, 2. Radek Schwaller 

(Sigma Hranice) 12:24, 3. Jan Žanda (Spartak CHS Chotěboř) 12:30 

Mladší dorostenky (2km): 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 7:29, 2. Monika Kohútová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 7:33, 3. Jindra Honzová (Secheza Lovosice) 7:34 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců  a mladších dorostenek (finále) – Banská 

Bystrica  1. 10. 1983 

Starší dorostenci: 1. Slávia PF Banská Bystrica 303, 2. LIAZ Jablonec n/N 296.5, 3. ZŤS Martin 

179 

Mladší dorostenky: 1. Slávia PF Banská Bystrica 199, 2. VOKD Poruba 149, 3. Geotest Brno 

145 



 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Gottwaldov  1. 10. 1983 

1. Škoda Plzeň 167, 2. LIAZ Jablonec n/N 165, 3. Slávia PF Banská Bystrica 155 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Praha  1. 10. 1983 

1. Slávia PF Banská Bystrica 243.5, 2. VOKD Poruba 240.5, 3. Slavia Havířov 214.5 

 

 

 

 1 9 8 4  
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec  23. – 24. 6. 1984 

Junioři  

100 m: 1. Ľuboš Balošák (ZŤS Martin) 10.86, 2. Jiří Valík (Lokomotiva Pramet Šumperk) 11.08, 

3. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 11.15 

200 m: 1. Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 22.25, 2. Martin Chrdle (RH Praha) 22.31, 3. 

Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 22.37 

400 m: 1. Jindřich Roun (Transporta Chrudim) 48.2, 2. Jozef Kucej (Lokomotíva Bučina 

Zvolen) 48.8, 3. Martin Chrdle (RH Praha) 49.0 

800 m: 1. Milan Drahoňovský (VŠ Praha) 1:54.04, 2. Marcel Theer (Škoda Plzeň) 1:54.30, 3. 

Libor Menčík (RH Praha) 1:54.78 

1 500 m: 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 3:57.99, 2. Marián Hunčík (Slávia UK 

Bratislava) 3:59.14, 3. Pavel Zonek (TJ Vítkovice) 3:59.26 

5 000 m: 1. Josef Rajtr (VŠ Praha) 14:44.70, 2. Jan Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 14:44.86, 3. 

Dušan Lysý (ZVL Považská Bystrica) 14:46.05 

110 m překážek (w +3.5): 1. Petr Marinčič (VŠ Praha) 14.68, 2. Petr Obdržálek (Dynamo 

Pardubice) 14.70, 3. Radim Chlopčík (TŽ Třinec) 14.81 

400 m překážek: 1. Stanislav Návesňák (Sparta Praha) 52.52, 2. František Sabo (Slávia PF 

Banská Bystrica) 52.96, 3. Aleš Maňásek (Sparta Praha) 53.60 

2 000 m překážek: 1. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 5:46.90, 2. Marián Hunčík (Slávia UK 

Bratislava) 5:55.73, 3. Jaroslav Horňák (Slávia PF Banská Bystrica) 6:02.27 

Výška: 1. Radek Mach (Škoda Plzeň) 206, 2. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 203, 3. 

Luděk Havel (Dynamo Pardubice) 203 

Tyč: 1. Miloš Englmaier (VŠ Praha) 480, 2. Josef Škývara (LIAZ Jablonec n/N) 470, 3. Vlastimil 

Jukl (LIAZ Jablonec n/N) 470 

Dálka: 1. Zdeněk Braniš (Sparta Praha) 754, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 736, 3. Pavel Bobál 

(TJ Gottwaldov) 712 

Trojskok: 1. Jaroslav Mrštík (LIAZ Jablonec n/N) 14.78w, 2. Miroslav Zekucia (Dynamo ZČE 

Plzeň) 14.70, 3. Leoš Pitter (Dynamo Pardubice) 14.62w 

Koule: 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 15.53, 2. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 

15.51, 3. Pavel Plešák (Škoda Plzeň) 15.43 



Disk: 1. Zbyněk Trnka (Sparta Praha) 50.46, 2. František Petrovič (Slávia UK Bratislava) 50.24, 

3. Milan Melichar (Sparta Praha) 48.18 

Kladivo: 1. Petr Vejs (RH Pardubice) 59.86, 2. Marek Voňavka (Poldi Kladno) 56.26, 3. Jiří 

Skřivánek (LIAZ Jablonec n/N) 53.56 

Oštěp: 1. Jan Železný (AŠ Mladá Boleslav) 72.42, 2. Pavol Florek (ZŤS Dubnica n/V) 66.94, 3. 

Martin Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 64.76 

Juniorky  

100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 12.29, 2. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 

12.46, 3. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 12.52 

200 m: 1. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 24.84, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 

24.86, 3. Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 25.50 

400 m: 1. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 56.08, 2. Jana Niková (Jednota Trenčín) 56.98, 3. Jana 

Pechmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 57.31 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (ZVL Skalica) 2:09.84, 2. Valerie Kondačová (Zbrojovka Brno) 

2:11.21, 3. Petra Jarosilová (Lokomotiva Bílina) 2:12.64 

1 500 m: 1. Renata Prouzová (ODPM Náchod) 4:36.08, 2. Monika Hamhalterová (Bohemians 

Praha) 4:41.13, 3. Iveta Komárková (Baník Sokolov) 4:45.57 

3 000 m: 1. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 9:50.48, 2. Blanka Venclová (TJ Krnov) 

10:12.50, 3. Zuzana Petrementová (Slovan Liberec) 10:16.94 

100 m překážek (w +3.7): 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 13.81, 2. Ilona Konvičková (TŽ 

Třinec) 14.41, 3. Hana Váňová (Slovan Liberec) 14.56 

400 m překážek: 1. Lenka Morongová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:02.73, 2. Kamila 

Kortišová (TJ Krnov) 1:03.82, 3. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:04.40 

Výška: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 176, 2. Pavlína Hovůrková (VŠ Praha) 

173, 3. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 173 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 586, 2. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 

581, 3. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 567 

Koule: 1. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 14.26, 2. Hana Mísařová (Geotest Brno) 13.76, 

3. Martina Polišenská (Sigma Hranice) 13.06 

Disk: 1. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 50.44, 2. Martina Polišenská (Sigma Hranice) 

45.36, 3. Helena Dvořáčková (Geotest Brno) 43.70 

Oštěp: 1. Jitka Štolfová (ČSAO Zábřeh) 44.80, 2. Blanka Hofmanová (Spartak Hradec Králové) 

41.24, 3. Alena Pokorná (Slovan Liberec) 39.70 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Belušské Slatiny  3. 3. 1984 

Junioři (7,5 km): 1. Peter Zrasták (Slávia PF Banská Bystrica) 24:59.6, 2. Václav Novotný 

(Sokol Žabovřesky) 25:06.2, 3. Rostislav Ševců (Slavia Kroměříž) 25:15.8 

Juniorky (5 km): 1. Miroslava Šedivá (Geotest Brno) 21:00.4, 2. Daniela Slotová (ZŤS Dubnica 

n/V) 21:24.8, 3. Mária Schillerová (ZVL Považská Bystrica) 22:24.8 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  11. – 12. 2. 1984 



Starší dorostenci  

60 m: 1. Petr Šubrt (VŠ Praha) 7.07, 2. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 7.11, 3. Jiří Valík 

(Lokomotiva Pramet Šumperk), Jiří Chalupa (TJ Nový Jičín) 7.14 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 49.05, 2. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 49.33, 3. Jiří Janoušek 

(RH Cheb) 49.64 

800 m: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 1:55.59, 2. Jozef Michálek (Slávia PF Banská Bystrica) 

1:56.09, 3. Otto Kneprlík (ČZ Strakonice) 1:56.88 

1 500 m: 1. Radim Kunčický (TŽ Třinec) 3:59.32, 2. Jaroslav Horňák (Slávia PF Banská Bystrica) 

4:00.21, 3. Roman Vavřík (LIAZ Jablonec n/N) 4:02.97 

3 000 m: 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 8:41.84, 2. Ján Kostúr (ZŤS Detva) 8:45.42, 3. Peter 

Stolár (BZVIL Ružomberok) 8:47.56 

60 m překážek: 1. Radim Chlopčík (TŽ Třinec) 8.27, 2. Miroslav Ligday (Slávia PF Banská 

Bystrica) 8.37, 3. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 8.37 

Výška: 1. Radek Mach (Škoda Plzeň) 205, 2. Jiří Prouza (Slovan Liberec) 200, 3. Luděk Havel 

(Dynamo Pardubice) 200 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (Slávia VŠT Košice) 460, 2. Roman Hrabal (TJ Gottwaldov) 450, 3. 

Tomáš Jankulovský (LIAZ Jablonec n/N) 430 

Dálka: 1. Zdeněk Braniš (Sparta Praha) 742, 2. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 720, 3. Milan Jurdík 

(ZVL Považská Bystrica) 680 

Trojskok: 1. Stanislav Kadlec (Dynamo Pardubice) 14.25, 2. Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 

14.19, 3. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT Bratislava) 14.13 

Koule(6,25 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 17.08, 2. Jaromír Šalamoun (TJ 

Vítkovice) 15.71, 3. Jaroslav Pluhařík (Lokomotiva Olomouc) 14.80 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Nadežda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 7.74, 2. Milica Lukáčová (Slovan 

Bratislava) 7.76, 3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 7.77 

400 m: 1. Jana Balošáková (Slávia PF Banská Bytrica) 56.38, 2. Jana Pechmanová (Dynamo 

ZČE Plzeň) 57.15, 3. Barbora Rycková (TJ Vítkovice) 57.26 

800 m: 1. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 2:11.81, 2. Renata Prouzová (ODPM Náchod) 2:12.15, 3. 

Petra Jarosilová (Lokomotiva Bílina) 2:13.33 

1 500 m: 1. Iva Jurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 4:23.37, 2. Hana Šimková (ODPM 

Náchod) 4:47.50, 3. Jana Benková (VSŽ Košice) 4:51.62 

60 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 8.59, 2. Ilona Konvičková (TŽ Třinec), Hana 

Váňová (Slovan Liberec) 9.02 

Výška: 1. Simona Vlachynská (Slovan Bratislava) 174, 2. Marta Ratičáková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 170, 3. Pavlína Hovůrková (VŠ Praha) 170 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 596, 2. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 

585, 3. Adriána Hlavatá (Inter Bratislava) 549 

Koule: 1. Hana Mísařová (Geotest Brno) 13.29, 2. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.11, 

3. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 13.04 

 



Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  11. – 12. 2. 1984 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 6.13, 2. Pavel Holomek (VS Tábor) 6.21, 3. David 

Holubec (Slovan Mariánské Lázně) 6.29 

400 m: 1. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 53.03, 2. Martin Svoboda (Slovan Liberec) 53.55, 3. 

Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 54.36 

800 m: 1. Pavel Larisch (VOKD Poruba) 1:59.54, 2. Jiří Maidl (Technika Brno) 2:00.45, 3. Milan 

Kobulnický (Partizán Bardejov) 2:01.80 

1 500 m: 1. Marek Žák (Zbrojovka Brno) 4:13.79, 2. Marián Budoš (Slávia PF Banská Bystrica) 

4:14.99, 3. Tomáš Jarmara (VOKD Poruba) 4:15.07 

3 000 m: 1. Petr Macháček (RH Praha) 9:13.45, 2. Tomáš Procházka (Sokol Žabovřesky) 

9:13.49, 3. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 9:13.72 

50 m překážek: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 6.96, 2. Branislav Oravec (Slávia PF 

Banská Bystrica) 7.06, 3. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 7.26 

Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 200, 2. Róbert Gaššo (ZVL Považská Bystrica), 

Milan Ilčík (Dynamo Dolný Kubín) 190  

Tyč: 1. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 435, 2. Jaromír Andr (Transporta Chrudim) 410, 3. 

Robert Michal (Sparta Praha) 390 

Dálka: 1. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 700, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská 

Bystrica) 695, 3. Róbert Ambroš (Slávia PF Banská Bystrica) 672 

Trojskok: 1. Ivan Morx (Slavia Praha) 13.47, 2. Pavel Richter (VOKD Poruba) 13.35, 3. 

Rastislav Banetka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 13.30 

Koule (5 kg): 1. Jaroslav Buša (Slávia VŠT Košice) 15.41, 2. Filip Marek (Sparta Praha) 15.19, 3. 

Pavel Čermák (Sparta Praha) 14.88 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Jitka Kosová (Sparta Praha) 6.68, 2. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 6.75, 3. Anna 

Petrúňová (VSŽ Košice) 6.76 

400 m: 1. Jana Niková (TTS Trenčín) 58.62, 2. Hana Hornišerová (Slavoj Bruntál) 59.91, 3. 

Valerie Kondačová (Zbrojovka Brno) 1:00.17 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (ZVL Skalica) 2:19.23, 2. Iveta Komárková (Baník Sokolov) 

2:22.31, 3. Margita Hrivňáková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:22.60 

1 500 m: 1. Valerie Kondačová (Zbrojovka Brno) 4:54.15, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň 

Brezno) 4:55.79, 3. Stanislava Hederová (TTS Trenčín) 4:57.75 

50 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 7.77, 2. Martina Čáňová (Dynamo 

Pardubice) 7.77, 3. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 7.84 

Výška: 1. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 175, 2. Mária Danišová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 170, 3. Dana Turnerová (TJ Klatovy) 170 

Dálka: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 590, 2. Jitka Kosová (Sparta Praha) 548, 

3. Ivana Straková (Zbrojovka Brno) 536 

Koule: 1. Radka Kovaříková (Dynamo ZČE Plzeň) 11.67, 2. Magda Nutilová (VŠ Praha) 11.29, 

3. Anna Juráňová (Geotest Brno) 11.20 



 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  14. – 15. 7. 1984 

Starší dorostenci  

100 m: 1. Jiří Chalupa (TJ Nový Jičín) 10.95, 2. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 11.06, 3. Ivan 

Ševěček (Slavia Praha) 11.10 

200 m: 1. Jiří Chalupa (TJ Nový Jičín) 22.43, 2. Ivo Rýznar (TJ Znojmo) 22.75, 3. Radek Stupka 

(LIAZ Jablonec n/N) 22.85 

400 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 49.10, 2. Jiří Procházka (ZŤS Martin) 49.25, 3. Jiří 

Janoušek (RH Cheb) 49.32 

800 m: 1. Marek Pelán (TJ Vítkovice) 1:55.57, 2. Milan Kosař (Zbrojovka Brno) 1:55.60, 3. 

Jozef Michálek (Slávia PF Banská Bystrica) 1:55.74 

1 500 m: 1. Dušan Lysý (ZVL Považská Bystrica) 3:59.63, 2. Petr Nechanický (Sokol Nová Paka) 

3:59.72, 3. Peter Jakubéci (Považan Nové Mesto n/V) 4:00.18 

5 000 m: 1. Metoděj Fikes (Sparta Praha) 15:01.45, 2. Ivan Kvostka (Slávia PF Banská Bystrica) 

15:02.82, 3. Jiří Slabihoudek (LIAZ Jablonec n/N) 15:03.77 

110 m překážek: 1. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 14.32, 2. Radim Chlopčík (TŽ Třinec) 

14.57, 3. Miroslav Ligday (Slávia PF Banská Bystrica) 14.77 

400 m překážek: 1. František Sabo (Slávia PF Banská Bystrica) 52.64, 2. Petr Krejčíř (Slavia 

Kroměříž) 53.97, 3. Pavel Matějka (VŠ Praha) 54.22 

2 000 m překážek: 1. Marián Hunčík (Slávia UK Bratislava) 5:45.88, 2. Jaroslav Horňák (Slávia 

PF Banská Bystrica) 5:54.10, 3. Milan Kapusta (Slávia PF Banská Bystrica) 5:57.32 

4 x 100 m: 1. Dynamo Pardubice (Tomáš Říha, Milan Souček, Petr Obdržálek, Vladimír 

Kmoníček) 43.13, 2. Slavia Praha (Jiří Kubička, Stanislav Král, Jiří Zelený, Ivan Ševěček) 43.31, 

3. Atletik Praha 1890 (Bílek, Pavel Klíma, Jiří Hejzl, Vladimír Havel) 43.84 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Tomáš Sobotík, Rostislav Mikulášek, Radomír Navláčil, Marek 

Pelán) 3:24.48, 2. Bohemians Praha (Stanislav Bort, Radek Kadeřábek, Pavel Novák, Martin 

Chaluš) 3:24.94, 3. RH Cheb (Petr Tirala, Josef Špalek, Pavel Komma, Jiří Janoušek) 3:26.20 

10 000 m chůze: 1. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 44:31.2, 2. Ivan Lihotský (ZŤS Martin) 

47:31.4, 3. Peter Madaj (ZŤS Martin) 47:59.6 

Výška: 1. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 205, 2. Luděk Havel (Dynamo Pardubice) 205, 3. Radek 

Mach (Škoda Plzeň) 202 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (Slávia VŠT Košice) 470, 2. Roman Hrabal (TJ Gottwaldov) 460, 3. 

Václav Podařil (VŠ Praha) 420 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 744, 2. Zdeněk Braniš (Sparta Praha) 724, 3. Jiří 

Effenberger (Start Karlovy Vary) 701 

Trojskok: 1. Jaromír Jirman (Start Karlovy Vary) 14.66, 2. Jaroslav Mrštík (LIAZ Jablonec n/N) 

14.63, 3. Jiří Smetana (VS Tábor) 14.44 

Koule (6,25 kg): 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 17.60, 2. Jaromír Šalamoun (TJ 

Vítkovice) 15.49, 3. Jan Bártl (Sparta Praha) 15.14 

Disk: 1. Milan Melichar (Sparta Praha) 45.64, 2. Jan Bártl (Sparta Praha) 45.20, 3. Miroslav 

Vričan (Slávia PF Banská Bystrica) 44.22 



Kladivo (6,25 kg): 1. Drahoslav Dočkal (Lokomotiva Olomouc) 60.58, 2. Martin Haškovec 

(Spartak Hradec Králové) 57.28, 3. Oto Kohout (Slavia Praha) 57.08 

Oštěp: 1. Jan Železný (AŠ Mladá Boleslav) 72.86, 2. Martin Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 

68.44, 3. Libor Kverek (AŠ Mladá Boleslav) 63.98 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 12.07, 2. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 

12.32, 3. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 12.38 

200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.63, 2. Lenka Odehnalová (Dynamo 

Pardubice) 24.97, 3. Eva Fabiánová (Lokomotiva Děčín) 25.12 

400 m: 1. Jana Pechmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 56.61, 2. Šárka Ondráčková (CHZ Litvínov) 

57.74, 3. Iveta Kršáková (BZVIL Ružomberok) 58.04 

800 m: 1. Věra Nožičková (LIAZ Jablonec n/N) 2:08.86, 2. Petra Pokorná (TJ Znojmo) 2:09.82, 

3. Renata Prouzová (ODPM Náchod) 2:13.04 

1 500 m: 1. Monika Hamhalterová (Bohemians Praha) 4:40.51, 2. Blanka Venclová (TJ Krnov) 

4:43.32, 3. Jana Benková (VSŽ Košice) 4:45.37 

3 000 m: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 10:10.65, 2. Jana Benková (VSŽ Košice) 10:13.79, 3. 

Halka Králová (RH Praha) 10:38.91 

100 m překážek: 1. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 14.39, 2. Hana Váňová (Slovan Liberec) 

14.40, 3. Ilona Konvičková (TŽ Třinec) 14.69 

400 m překážek: 1. Lenka Morongová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:02.42, 2. Jana 

Ševčíková (Spartak Ústí n/L) 1:03.29, 3. Monika Žifčáková (Slávia PF Banská Bystrica) 1:04.15 

4 x 100 m: 1. TJ Vítkovice (Kateřina Michalíková, Jana Mrovcová, Alena Bedrunková, Barbora 

Rycková) 49.82, 2. Zbrojovka Brno (Hana Borkovcová, Barbora Šmolíková, Vladimíra 

Pospíšilová, Alena Lukašíková) 49.87, 3. TJ Znojmo (Marcela Dlapová, Jana Novotná, Petra 

Pokorná, Alena Vyskočilová) 50.86 

Výška: 1. Simona Vlachynská (Slovan Bratislava) 174, 2. Šárka Slavíková (Železárny Prostějov) 

174, 3. Martina Kydalová (TJ Gottwaldov) 170 

Dálka: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 608w, 2. Barbora Šmolíková (Zbrojovka Brno) 

573, 3. Libuše Bártová (Škoda Plzeň) 570w 

Koule: 1. Hana Mísařová (Geotest Brno) 13.72, 2. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 13.20, 

3. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 12.44 

Disk: 1. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 49.74, 2. Martina Polišenská (Sigma Hranice) 

47.58, 3. Iveta Kudrnová (LIAZ Jablonec n/N) 45.36 

Oštěp: 1. Jitka Štolfová (ČSAO Zábřeh) 46.02, 2. Marcela Coufalová (TJ Svitavy) 42.90, 3. 

Mária Bočkayová (BZVIL Ružomberok) 40.80 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 11.14, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 11.36, 3. 

David Holubec (Slovan Mariánské Lázně) 11.55 

200 m: 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 22.61, 2. Martin Svoboda (Slovan Liberec) 23.07, 3. Jozef 

Kavuliak (Slávia PF Banská Bystrica) 23.23 



400 m: 1. Pavel Svoboda (ODPM Náchod) 51.27, 2. Josef Zwolinski (Baník Most) 52.00, 3. Ján 

Meššo (Slávia UK Bratislava) 52.10 

800 m: 1. Jaromír Skalický (Baník Příbram) 1:58.95, 2. Stanislav Mošať (Stavbár Nitra) 

1:59.38, 3. Tomáš Plessinger (Dukla Praha) 2:00.37 

1 500 m: 1. Marek Žák (Zbrojovka Brno) 4:06.66, 2. Milan Kobulnický (Partizán Bardejov) 

4:08.54, 3. Pavel Larisch (VOKD Poruba) 4:08.66 

3 000 m: 1. Radek Bílý (Jiskra Domažlice) 9:03.65, 2. Milan Kobulnický (Partizán Bardejov) 

9:04.87, 3. Jaroslav Stloukal (Spartak Metra Blansko) 9:11.06 

100 m překážek: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 13.51, 2. Branislav Oravec (Slávia PF 

Banská Bystrica) 13.51, 3. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 13.95 

300 m překážek: 1. Lukáš Drozd (Slavia Havířov) 39.93, 2. Miroslav Novák (LIAZ Jablonec n/N) 

40.13, 3. Jan Smija (Slezan Opava) 40.49 

1 500 m překážek: 1. Jiří Štěrba (Slovan Kadaň) 4:31.31, 2. Ivan Zelina (Slávia PF Banská 

Bystrica) 4:32.15, 3. Jan Staněk (Spartak Praha 4) 4:33.97 

5 000 m chůze: 1. Miroslav Boško (Slávia PF Banská Bystrica) 23:24.2, 2. Jaroslav Kollár 

(Jednota Trenčín) 23:55.6, 3. Július Remenár (Slávia PF Banská Bystrica) 25:08.4 

Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 200, 2. Róbert Gaššo (ZVL Považská Bystrica) 

190, 3. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 190 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (Lokomotiva Olomouc) 445, 2. Jaromír Andr (Transporta Chrudim) 420, 3. 

Dezider Ilko (VŠ Praha) 380 

Dálka: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 700, 2. Jiří Stehlík (Zbrojovka Brno) 685w, 3. 

Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 679w 

Trojskok: 1. Rastislav Banetka (ZVL Kysucké Nové Mesto) 13.80, 2. Daniel Pečenka (Dynamo 

Pardubice) 13.76, 3. Tomáš Pospíchal (Spartak Ústí n/L) 13.59 

Koule (5 kg): 1. Filip Marek (Sparta Praha) 16.86, 2. Pavel Čermák (Sparta Praha) 16.52, 3. 

Milan Schwarz (Slovan Bratislava) 15.25 

Disk (1,5 kg): 1. Libor Moravec (Jiskra Ústí n/O) 48.78, 2. Pavol Béreš (Stavbár Nitra) 46.58, 3. 

Milan Mikunda (ZVL Žilina) 46.30 

Kladivo (5 kg): 1. Jan Pečínka (TJ Vítkovice) 51.90, 2. Martin Tomášek (Dukla Praha) 51.86, 3. 

Martin Babčický (LIAZ Jablonec n/N) 49.36 

Oštěp (600 g): 1. Ivan Čuka (Stavbár Nitra) 60.22, 2. Pavel Peták (Sparta Praha) 59.34, 3. 

Pavol Marušinec (Slovan Bratislava) 59.24 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m: 1. Jana Niková (Jednota Trenčín) 12.18, 2. Jitka Kosová (Sparta Praha) 12.38, 3. Věra 

Soudková (Start Karlovy Vary) 12.41 

200 m: 1. Jana Niková (Jednota Trenčín) 25.15, 2. Daniela Kadlecová (Jiskra Havlíčkův Brod) 

25.42, 3. Dana Michalová (Spartak Ústí n/L) 25.66 

400 m: 1. Klára Pecharová (Sparta Praha) 56.64, 2. Renáta Šimová (Jednota Trenčín) 57.11, 3. 

Lenka Bohušková (ODPM Náchod) 57.29 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (ZVL Skalica) 2:14.73, 2. Eva Žůrková (RH Praha) 2:17.23, 3. Eva 

Mrázová (VŠ Praha) 2:19.38 



1 500 m: 1. Valerie Kondačová (Zbrojovka Brno) 4:38.17, 2. Monika Kohútová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 4:44.16, 3. Stanislava Trubačová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:45.66 

100 m překážek: 1. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 15.02, 2. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 15.05, 

3. Lada Václavková (Sparta Praha) 15.13 

Výška: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 180, 2. Dana Turnerová (TJ Klatovy) 168, 

3. Jitka Kopecká (TJ Kolín) 164 

Dálka: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 598, 2. Dagmar Muchová (SZ Lučenec) 

579, 3. Jitka Kosová (Sparta Praha) 572 

Koule (3 kg): 1. Hana Habelová (Slezan Opava) 13.26, 2. Magda Nutilová (VŠ Praha) 13.22, 3. 

Radka Kovaříková (Dynamo ZČE Plzeň) 12.57 

Disk: 1. Anna Juráňová (Geotest Brno) 35.68, 2. Anna Mrkvová (Spartak Kovona Karviná) 

34.92, 3. Magda Nutilová (VŠ Praha) 34.18 

Oštěp: 1. Drahomíra Valocková (Slávia PF Banská Bystrica) 41.38, 2. Iveta Pastušková (VOKD 

Poruba) 39.64, 3. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 39.10 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 11.38, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 

11.51, 3. Jiří Vacek (Dynamo ZČE Plzeň) 11.61 

200 m: 1. Jiří Vacek (Dynamo ZČE Plzeň) 22.84, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 22.88, 3. Peter 

Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 22.98 

400 m: 1. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 50.13, 2. Pavol Jankových (Slávia UK Bratislava) 

52.36, 3. Milan Lysek (TŽ Třinec) 52.72 

800 m: 1. Martin Chaloupecký (Poldi Kladno) 2:02.38, 2. Petr Konečný (Zbrojovka Brno) 

2:02.64, 3. Jozef Mačák (Považan Nové Mesto n/V) 2:04.02 

1 500 m: 1. František Polanský (Spartak Ústí n/L) 4:13.02, 2. Tomáš Procházka (Moravská 

Slavia Brno) 4:13.73, 3. Radek Kučera (ČZ Strakonice) 4:13.92 

3 000 m: 1. Tomáš Procházka (Moravská Slavia Brno) 9:07.18, 2. Roman Langr (Jiskra Ústí 

n/O) 9:13.74, 3. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 9:22.04 

100 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 14.31, 2. Jan Novotný 

(Železárny Prostějov) 14.72, 3. Pavel Jagoš (Zbrojovka Brno) 14.97 

300 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 40.83, 2. Roman Lackovič (Slávia 

VŠT Košice) 41.76, 3. Jozef Horňák (Jednota Trenčín) 42.27 

1 500 m překážek: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 4:32.15, 2. Petr Stanko (TJ Nový Jičín) 

4:42.80, 3. Gabriel Bogdányi (Elektrosvit Nové Zámky) 4:48.89 

5 000 m chůze: 1. Peter Tichý (ZVL Kysucké Nové Mesto) 23:35.4, 2. Miroslav Stano (Slávia PF 

Banská Bystrica) 24:32.5, 3. Róbert Valiček (ZŤS Martin) 24:47.3 

Výška: 1. Tomáš Kratochvíl (Slavoj Čáslav) 185, 2. Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 

185, 3. Milan Ilčík (Dynamo Dolný Kubín) 185 

Tyč: 1. Pavol Králik (Slávia VŠT Košice) 380, 2. Robert Michal (Sparta Praha) 380, 3. Karel 

Svoboda (Bohemians Praha) 380 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 691, 2. Róbert Ambroš (Slávia PF Banská Bystrica) 661, 

3. Tomáš Králík (Zbrojovka Brno) 622 



Trojskok: 1. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 13.99, 2. Peter Petrulák (Dynamo Dolný Kubín) 

13.69, 3. Petr Hampel (VOKD Poruba) 13.61 

Koule (5 kg): 1. Jaroslav Buša (Slávia VŠT Košice) 15.44, 2. Roman Petr (Spartak Hradec 

Králové) 13.03, 3. Milan Ilčík (Dynamo Dolný Kubín) 12.22 

Disk (1,5 kg): 1. Róbert Bafrnec (Stavbár Nitra) 42.70, 2. Roman Oravec (Stavbár Nitra) 41.52, 

3. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 40.64 

Kladivo (5 kg): 1. Miroslav Skřivánek (LIAZ Jablonec n/N) 37.92, 2. Pavel Maryško (LIAZ 

Jablonec n/N) 37.88, 3. Tomáš Aberle (Lokomotiva Pramet Šumperk) 35.96 

Oštěp (600 g): 1. Marek Sojka (Poldi Kladno) 57.52, 2. Eugen Eremiáš (Slávia PF Banská 

Bystrica) 56.44, 3. Václav Valečka (Baník Sokolov) 53.50 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec n/N) 12.49, 2. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 

12.57, 3. Ľubomíra Sidimáková (Slovan Levoča) 12.59 

200 m: 1. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec n/N) 25.18, 2. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 

25.60, 3. Mária Kupčíková (VSŽ Košice) 26.15 

400 m: 1. Hana Hornišerová (Slavoj Bruntál) 56.86, 2. Renata Prymusová (Slavia Havířov) 

57.31, 3. Naděžda Šlégrová (Dynamo Pardubice) 57.49 

800 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 2:15.74, 2. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 

2:15.99, 3. Eva Pravečková (Start Karlovy Vary) 2:16.17 

1 500 m: 1. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 4:45.94, 2. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 

4:50.38, 3. Monika Bartošíková (Zbrojovka Brno) 4:54.55 

100 m překážek: 1. Hana  Mikalová (Slavia Kroměříž) 14.91, 2. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 

15.02, 3. Jana Vokuličová (Dynamo Pardubice) 15.14 

Výška: 1. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 171, 2. Hana Kempná (Baník Příbram) 

168, 3. Věra Znojilová (Lokomotiva Olomouc) 168 

Dálka: 1. Jiřina Štolfová (Slavia Kroměříž) 549, 2. Petra Zapecová (Spartak Kovona Karviná) 

530, 3. Adriána Kovalovská (Jednota Trenčín) 530 

Koule (3 kg): 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 13.38, 2. Renáta Bavalová (Tatran Spišská 

Nová Ves) 11.95, 3. Romana Salcmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 11.80 

Disk: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 40.28, 2. Leona Horáková (RH Pardubice) 34.34, 3. 

Monika Bartošová (Baník Příbram) 32.36 

Oštěp: 1. Anna Jarolímová (VSŽ Košice) 39.34, 2. Hana Válková (LIAZ Jablonec n/N) 37.86, 3. 

Petra Kolovratníková (Start Karlovy Vary) 37.20 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Peter Kondrát, Branislav Oravec, 

Jozef Kavuliak, Milan Gombala) 43.62, 2. TŽ Třinec (Milan Lysek, Adam Bierski, Karel 

Szotkowski, Radim Pavlík) 44.82, 3. VOKD Poruba (Radovan Záhorovský, Pavel Holešínský, 

Martin Rozprým, Marek Hampel)  

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. TTS Trenčín (Adriána Kovalovská, Alexandra Žiláková, 

Renáta Šimová, Jana Niková) 49.02, 2. Slavia Praha (Olga Říhová, Iveta Prellerová, Miroslava 



Pavlíková, Daniela Weegerová) 49.18, 3. Zbrojovka Brno (Věra Brücknerová, Klára Kalinová, 

Ivana Straková, Ivana Vincourová) 49.90 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  15. – 16. 9. 1984 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Miroslav Ligday (Slávia PF Banská Bystrica) 6204, 2. Petr 

Měkyna (Lokomotiva Olomouc) 6134, 3. Vladimír Havel (Atletik Praha 1890) 6114 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Alena Vyčítalová (TJ Kolín) 4895, 2. Libuše Bártová (Škoda 

Plzeň) 4721, 3. Jana Schreibmeierová (Lokomotiva České Velenice) 4573 

Desetiboj mladší dorostenci - 16 let: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 6572, 2. Boris 

Repa (Jednota Kežmarok) 5942, 3. Karel Šťava (TJ Znojmo) 5799 

Desetiboj mladších dorostenců - 15 let: 1. Jiří Markup (Sparta Praha) 5444, 2. Milan Ilčík 

(Dynamo Dolný Kubín) 5386, 3. Radek Plíhal (Spartak Čelákovice) 5333 

Sedmiboj mladší dorostenky - 16 let: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 4825, 2. 

Lucie Suchá (Jiskra Domažlice) 4671, 3. Ivana Herdová (ZVL Považská Bystrica) 4398 

Sedmiboj mladší dorostenky - 15 let: 1. Renata Doležalová (TJ Kolín) 4607, 2. Dagmar 

Chabadová (Slávia PF Banská Bystrica) 4547, 3. Alice Matějková (Poldi Kladno) 4470 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Břeclav  17. 3. 1984 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Jaroslav Horňák (Slávia PF Banská Bystrica) 12:12, 2. 

Stanislav Syřiště (TJ Jičín) 12:16, 3. Zdeněk Štěpánek (Sparta Praha) 12:20 

Starší dorostenci-vytrvalci (8 km): 1. Vít Chrbolka (TJ Turnov) 26:22, 2. Václav Novotný 

(Sokol Žabovřesky) 26:33, 3. Josef Špalek (RH Cheb) 26:49 

Starší dorostenky (3 km): 1. Iva Kurková (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 8:45, 2. Blanka 

Venclová (TJ Krnov) 9:29, 3. Iveta Vasilová (VSŽ Košice) 9:30 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Alexander Antal (Slovan Levice) 12:48, 2. Petr Macháček (RH 

Praha) 12:51, 3. Jaroslav Stloukal (Spartak Metra Blansko) 12:52 

Mladší dorostenky (2 km): 1. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 7:39, 2. Daniela 

Radostová (Slávia PF Banská Bystrica) 7:50, 3. Soňa Chmelíková (Slávia PF Banská Bystrica) 

7:52 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců  a mladších dorostenek (finále)– Jablonec nad 

Nisou  30. 9. 1984 

Starší dorostenci: 1. LIAZ Jablonec n/N 268.5, 2. TJ Vítkovice 255.5, 3. Slávia PF Banská 

Bystrica 239 

Mladší dorostenky: 1. TTS Trenčín 191, 2. Dynamo Pardubice 134, 3. LIAZ Jablonec n/N 128.5 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Banská Bystrica  29. 9. 1984 

1. LIAZ Jablonec n/N 190, 2. TJ Vítkovice 184.5, 3. Slávia PF Banská Bystrica 137.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Brno  30. 9. 1984 

1. Slávia PF Banská Bystrica 301, 2. Slávia VŠT Košice 229, 3. VOKD Poruba 202.5 



 

  

1 9 8 5 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec  27. – 28. 7. 1985 

Junioři  

100 m: 1. Jiří Valík (Lokomotiva Pramet Šumperk) 10.7, 2. Vladimír Kmoníček (Sparta Praha) 

10.7, 3. Pavel Polomský (Škoda Plzeň) 10.8 

200 m (w +2.8): 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 21.43, 2. Vladimír Kmoníček (Sparta Praha) 21.87, 3. 

Pavel Polomský (Škoda Plzeň) 21.93 

400 m: 1. Petr Mareš (Škoda Plzeň) 48.76, 2. Jindřich Hanzlíček (Škoda Plzeň) 49.40, 3. Martin 

Kriš (Slávia VŠT Košice) 49.70 

800 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 1:52.20, 2. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 1:52.41, 3. 

Ondřej Moravec (Slavia Praha) 1:52.44 

1 500 m: 1. Petr Nechanický (RH Praha) 3:54.15, 2. Libor Polánek (AŠ Mladá Boleslav) 

3:54.94, 3. Igor Gavalovič (Stavbár Nitra) 3:55.85 

5 000 m: 1. Jiří Slabihoudek (LIAZ Jablonec n/N) 14:31.44, 2. Ivan Kvostka (Slávia PF  Banská 

Bystrica) 14:37.42, 3. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 15:02.62 

110 m překážek: 1. Petr Obdržálek (Dynamo Pardubice) 14.70, 2. Jiří Kowolowski (LIAZ 

Jablonec n/N) 14.75, 3. Vladimír Havel (Atletik Praha 1890) 15.05 

400 m překážek: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 52.85, 2. Pavel Matějka (VŠ Praha) 52.96, 3. 

Roman Kamas (Slávia PF Banská Bystrica) 52.99 

2 000 m překážek: 1. Marián Hunčík (Slávia UK Bratislava) 5:39.90, 2. Jaroslav Hornák (Slávia 

PF  Banská Bystrica) 5:46.17, 3. Milan Kapusta (Slávia PF Banská Bystrica) 5:47.19 

10 000 m chůze: 1. Štefan Malík (Slávia UK Bratislava) 44:05.8, 2. Ivan Lihotský (Slávia UK 

Bratislava) 44:54.6, 3. Peter Tichý (ZVL Kysucké Nové Mesto) 45:30.4 

Výška: 1. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 217, 2. Radek Mach (Škoda Plzeň) 212, 3. Luděk Havel 

(Dynamo Pardubice), Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 206 

Tyč: 1. Václav Podařil (VŠ Praha) 470, 2. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 460, 3. Tomáš Jankulovský 

(LIAZ Jablonec n/N) 440 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 783, 2. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 759, 3. 

Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 730 

Trojskok: 1. Jaroslav Mrštík (LIAZ Jablonec n/N) 15.25, 2. Jiří Smetana (VS Tábor) 15.15, 3. 

Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 15.09 

Koule: 1. Miroslav Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 17.26, 2. Jaromír Šalamoun (TJ 

Vítkovice) 15.16, 3. Jan Bártl (Sparta Praha) 14.94 

Disk: 1. Zdeněk Kohout (RH Praha) 49.22, 2. Milan Melichar (Sparta Praha) 48.88, 3. Milan 

Gavor (Lokomotiva Olomouc) 48.54 

Kladivo: 1. Drahoslav Dočkal (Lokomotiva Olomouc) 58.50, 2. Miroslav Vričan (Slávia PF 

Banská Bystrica) 57.26, 3. Otto Kohout (Slavia Praha) 56.12 



Oštěp: 1. Libor Kverek (AŠ Mladá Boleslav) 71.24, 2. Jan Stanovský (VŠ Praha) 68.70, 3. 

Martin Smrček (Poldi Kladno) 67.28 

Juniorky  

100 m: 1. Naděžda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.00, 2. Daniela Weegerová (Slavia 

Praha) 12.06, 3. Jana Niková (TTS Trenčín) 12.09 

200 m: 1. Jana Niková (TTS Trenčín) 24.54, 2. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.89, 3. 

Lenka Odehnalová (Dynamo Pardubice) 25.22 

400 m: 1. Gabriela Sedláková (TTS Trenčín) 55.00, 2. Valerie Kondačová (Zbrojovka Brno) 

56.39, 3. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 56.77 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (TTS Trenčín) 2:07.23, 2. Monika Kohútová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 2:10.53, 3. Hana Kašpárková (Slavia Havířov) 2:13.34 

1 500 m: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 4:36.77, 2. Zuzana Petrementová (Slovan Liberec) 

4:38.71, 3. Halka Králová (RH Praha) 4:42.75 

3 000 m: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 10:18.52, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 

10:18.90, 3. Halka Králová (RH Praha) 10:22.71 

100 m překážek (w +2.9): 1. Kamila Furišová (Geotest Brno) 14.06, 2. Hana Váňová (Slovan 

Liberec) 14.06, 3. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 14.21 

400 m překážek: 1. Klára Pecharová (Sparta Praha) 1:00.72, 2. Hana Mikalová (Slavia 

Kroměříž) 1:01.62, 3. Kamila Kortišová (TJ Krnov) 1:02.38 

Výška: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 176, 2. Bohdana Věncková (Zbrojovka 

Brno) 176, 3. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 176 

Dálka: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 600, 2. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 

595, 3. Hana Váňová (Slovan Liberec) 594 

Koule: 1. Hana Mísařová (Geotest Brno) 14.48, 2. Alice Matějková (Poldi Kladno) 13.73, 3. 

Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 13.67 

Disk: 1. Valdimíra Palyzová (Sigma Hranice) 51.92, 2. Alice Matějková (Poldi Kladno) 48.80, 3. 

Hana Mísařová (Geotest Brno) 41.72 

Oštěp: 1. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 44.02, 2. Iveta Pastušková (TJ Vítkovice) 43.56, 3. 

Marcela Coufalová (TJ Svitavy) 41.98 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Bruntál  2. 3. 1985 

Junioři (7 km): 1. Marián Hunčík (Slávia UK Bratislava) 21:41, 2. Dušan Lysý (ZVL Považská 

Bystrica)21:57, 3. Jaroslav Kimlička (Slávia UK Bratislava) 22:13 

Juniorky (2,5 km): 1. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 8:26, 2. Halka Králová (RH Praha) 8:33, 

3. Monika Srnková (Slávia PF Banská Bystrica) 9:58 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  29. 9. 1985 

Junioři: 1. Vít Chrbolka (VŠ Praha) 32:41, 2. Metoděj Fikes (Sparta Praha) 32:51, 3. Stanislav 

Syřiště (TJ Jičín) 32:54 

Juniorky: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 39:41, 2. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 40:19, 3. 

Halka Králová (RH Praha) 40:28 



 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Ostrava  16. – 17. 2. 1985 

Starší dorostenci  

50 m: 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 6.04, 2. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 6.08, 3. Jozef Frolo (ZŤS 

Martin) 6.10 

200 m: 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 22.32, 2. Pavel Klíma (Atletik Praha 1890) 23.00, 3. Jozef 

Frolo (ZŤS Martin) 23.07 

400 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 49.71, 2. Jiří Janoušek (RH Cheb) 50.18, 3. Michal 

Porochnavý (Partizán Bardejov) 51.22 

800 m: 1. Ondřej Moravec (Slavia Praha) 1:55.78, 2. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 

1:57.02, 3. Ondrej Sztanko (VSŽ Košice) 1:57.92 

1 500 m: 1. Radim Kunčický (TŽ Třinec) 3:54.59, 2. Ondřej Novák (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 4:02.61, 3. Radek Schwaller (Sigma Hranice) 4:03.59 

3 000 m: 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 8:31.20, 2. Zdeněk Štěpánek (Sparta Praha) 8:32.31, 

3. Martin Kloub (CHZ Litvínov) 8:33.40 

50 m překážek: 1. Vladimír Chmela (Slavia Praha) 6.97, 2. Tomáš Hrubý (Slavia Havířov) 7.00, 

3. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 7.03 

Výška: 1. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 215, 2. Milan Pavlík (Slavia Praha) 210, 3. Stanislav Bort 

(Bohemians Praha) 203 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (Slávia VŠT Košice) 470, 2. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 470, 3. Marek 

Sladký (VŠ Praha) 450 

Dálka: 1. Jindřich Vyhnánek (Dynamo Pardubice) 730, 2. Milan Gombala (Slávia PF Banská 

Bystrica) 721, 3. Jaromír Jirman (Start Karlovy Vary) 703 

Trojskok: 1. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT Bratislava) 15.06, 2. Stanislav Kadlec (Dynamo 

Pardubice) 14.46, 3. Petr Krajčovič (Slavia Havířov) 14.32 

Koule (6,25 kg): 1. Jan Bártl (Sparta Praha) 15.89, 2. Dominik Figar (Spartak Kovona Karviná) 

15.62, 3. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 15.37 

Starší dorostenky  

50 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 6.45, 2. Nadežda Bónová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 6.55, 3. Milica Lukáčová (Slávia UK Bratislava) 6.68 

200 m: 1. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.78, 2. Jana Niková (TTS Trenčín) 25.32, 3. 

Nadežda Bónová (Slávia PF Banská Bystrica) 25.43 

400 m: 1. Gabriela Sedláková (TTS Trenčín) 56.69, 2. Jana Mrovcová (TJ Vítkovice) 57.54, 3. 

Jana Pechmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 58.15 

800 m: 1. Iva Pokorná (TJ Klatovy) 2:15.23, 2. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 2:16.04, 3. Anna 

Hölcová (Mostáreň Brezno) 2:18.18 

1 500 m: 1. Valérie Kondačová (Zbrojovka Brno) 4:40.26, 2. Iveta Komárková (Baník Sokolov) 

4:48.14, 3. Halka Králová (RH Praha) 4:48.81 

50 m překážek: 1. Hana Váňová (Slovan Liberec) 7.35, 2. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 

7.36, 3. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 7.70 



Výška: 1. Šárka Slavíková (Železárny Prostějov) 170, 2. Marcela Kuchařová (Bohemians 

Praha) 170, 3. Dagmar Kubínová (Zbrojovka Brno), Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 165 

Dálka: 1. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 568, 2. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 542, 3. 

Hana Váňová (Slovan Liberec) 541 

Koule: 1. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 13.80, 2. Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 

12.76, 3. Beáta Šándorová (Slávia PF Banská Bystrica) 12.59 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  16. – 17. 2. 1985 

Mladší dorostenci  

60 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 7.15, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 7.30, 

3. Róbert Ondrejko (VSŽ Košice) 7.35 

200 m: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 22.91, 2. Petr Procházka (Dynamo Pardubice) 23.32, 3. 

Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 23.32 

400 m: 1. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 51.11, 2. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 51.44, 3. 

Jozef Horňák (TTS Trenčín) 52.51 

800 m: 1. Tomáš Vodseďálek (AŠ Mladá Boleslav) 2:00.38, 2. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 

2:01.27, 3. Vladimír Kunovjánek (Slávácká Slavia Uherské Hradiště) 2:01.95 

1 500 m: 1. Tomáš Procházka (Zbrojovka Brno) 4:08.24, 2. Vladimír Fišara (Slavoj Bruntál) 

4:13.45, 3. Jiří Hroch (Transporta Chrudim) 4:14.38 

3 000 m: 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 8:57.36, 2. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 8:57.68, 

3. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 9:15.45 

60 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 8.34, 2. Igor Kováč (Slávia VŠT 

Košice) 8.65, 3. Pavel Jagoš (Zbrojovka Brno) 8.70 

Výška: 1. Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 200, 2. Pavel Hrubý (Lokomotiva 

Olomouc) 198, 3. Milan Ilčík (Orava Dolný Kubín) 195 

Tyč: 1. Robert Michal (Sparta Praha) 400, 2. Pavol Králik (Slávia VŠT Košice) 400, 3. Karel 

Svoboda (Bohemians Praha) 400 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 731, 2. Róbert Ambroš (Slávia PF Banská Bystrica) 671, 

3. Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 665 

Trojskok: 1. Petr Hampel (TJ Vítkovice) 13.71, 2. Peter Petrulák (Orava Dolný Kubín) 13.67, 3. 

Róbert Ambroš (Slávia PF Banská Bystrica) 13.31 

Koule (5 kg): 1. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 15.60, 2. Martin Čopko (Slávia VŠT 

Košice) 15.47, 3. Jaroslav Buša (Slávia VŠT Košice) 15.39 

Mladší dorostenky  

60 m: 1. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 7.80, 2. Lenka Haberová (Škoda Plzeň) 7.87, 3. 

Helena Jakešová (Slavia Praha) 7.87 

200 m: 1. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 25.74, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 

26.00, 3. Renáta Prymusová (Slavia Havířov) 26.20 

400 m: 1. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 56.78, 2. Bohumila Lukasová (TJ Vítkovice) 57.37, 

3. Naděžda Šlégrová (Dynamo Pardubice) 57.70 



800 m: 1. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 2:17.20, 2. Eva Najmanová (Bohemians Praha) 

2:18.97, 3. Jitka Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 2:19.06 

1 500 m: 1. Lenka Futasová (Dynamo Pardubice) 4:54.45, 2. Martina Fagulová (Slavia 

Havířov) 4:56.38, 3. Lenka Pumelová (Geotest Brno) 4:56.88 

60 m překážek: 1. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 9.01, 2. Renata Doležalová (TJ Kolín) 9.09, 3. 

Jana Vokuličová (Dynamo Pardubice) 9.19 

Výška: 1. Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 172, 2. Alena Varcholová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 170, 3. Věra Znojilová (Lokomotiva Olomouc) 168 

Dálka: 1. Jiřina Štolfová (Slavia Kroměříž) 546, 2. Eva Ráczová (Slávia PF Banská Bystrica) 545, 

3. Gabriela Ondrášiková (Slávia PF Banská Bystrica) 535 

Koule (3 kg): 1. Irena Dudová (Poldi Kladno) 13.15, 2. Erika Barcziová (TTS Trenčín) 12.99, 3. 

Romana Salcmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 12.47 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Ostrava  6. – 7. 7. 1985 

Starší dorostenci  

100 m (w +2.7): 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 10.76, 2. Zdislav Csepcsar (TŽ Třinec) 10.96, 3. Pavel 

Holomek (VS Tábor) 10.97 

200 m: 1. Ivo Rýznar (RH Praha) 21.75, 2. Pavel Holomek (VS Tábor) 22.22, 3. Vladimír Havel 

(Atletik Praha 1890) 22.27 

400 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 48.66, 2. Jiří Janoušek (RH Cheb) 49.30, 3. Michal 

Porochnavý (Partizán Bardejov) 49.60 

800 m: 1. Oldřich Moravec (Slavia Praha) 1:52.34, 2. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 

1:53.53, 3. Marek Pelán (TJ Vítkovice) 1:54.78 

1 500 m: 1. Radim Kunčický (TŽ Třinec) 3:59.34, 2. Jan Žanda (Transporta Chrudim) 3:59.83, 

3. Peter Jakubéci (Slávia UK Bratislava) 4:00.95 

5 000 m: 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 15:11.82, 2. Pavol Beránek (Slávia Trnava) 15:19.41, 

3. Pavol Staník (VTJ Liptovský Mikuláš) 15:29.36 

110 m překážek: 1. Tomáš Hrubý (Slavia Havířov) 14.24, 2. Vladimír Havel (Atletik Praha 

1890) 14.45, 3. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 14.46 

400 m překážek: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 53.61, 2. Roman Kamas (Slávia PF Banská 

Bystrica) 53.82, 3. Milan Prokopec (Slavoj Stará Boleslav) 56.04 

2 000 m překážek: 1. Milan Dítě (Slavoj Strojobal Pacov) 5:52.68, 2. Pavol Kupec (Slávia UK 

Bratislava) 5:54.76, 3. Michal Pazdera (Sigma Hranice) 6:00.37 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Jozef Kavuliak, Milan Gombala, Roman Kamas, Zoltán 

Sekereš) 42.67, 2. TJ Vítkovice (Marek Hampl, Radek Záhorovský, Milan Baron, Pavel 

Holešínský) 43.62, 3. TJ Gottwaldov (Josef Lysoněk, Jaroslav Otépka, Pavel Smejkal, Petr 

Novák) 45.06 

4 x 400 m: 1. Partizán Bardejov (Milan Kobulnický, Michal Porochnavý, Stanislav Drotár, 

Richard Matuščák) 3:21.98, 2. TJ Vítkovice (Radek Záhorovský, Tomáš Jarmara, Radomír 

Březina, Marek Pelán) 3:24.36, 3. Dynamo Pardubice (Michal Biben, Pavel Křivka, Petr 

Radiměřský, Milan Souček) 3:24.79 



10 000 m chůze: 1. Miroslav Boško (Slávia PF Banská Bystrica) 47:09.2, 2. Roman Bílek (TJ 

Vítkovice) 47:26.4, 3. Jaroslav Kollár (TTS Trenčín) 48:09.2 

Výška: 1. Róbert Ruffíni (SZ Lučenec) 216, 2. Radek Mach (Škoda Plzeň) 212, 3. Milan Pavlík 

(Slavia Praha) 208 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 465, 2. Ladislav Kečkéš (Slávia VŠT Košice) 440, 3. Josef Filip 

(Sparta Praha) 440 

Dálka: 1. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 757, 2. Jindřich Vyhnánek (Dynamo 

Pardubice) 744, 3. Roman Veselý (RH Praha) 715 

Trojskok: 1. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT Bratislava) 14.89, 2. Libor Moravec (Slezan Opava) 

14.58, 3. Vratislav Dočkal (Transporta Chrudim) 14.50 

Koule (6,25 kg): 1. Jan Bártl (Sparta Praha) 16.32, 2. Filip Marek (Sparta Praha) 16.02, 3. Igor 

Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 15.67 

Disk: 1. Zdeněk Kohout (RH Praha) 50.08, 2. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 49.06, 3. 

Jan Bártl (Sparta Praha) 46.62 

Kladivo (6,25 kg): 1. Milan Malát (Atletik Praha 1890) 66.28, 2. Otto Kohout (Slavia Praha) 

61.98, 3. Petr Suchomel (Lokomotiva Pramet Šumperk) 58.12 

Oštěp: 1. Libor Kverek (AŠ Mladá Boleslav) 71.38, 2. Antonín Slaminka (Slavoj Stará Boleslav) 

64.86, 3. Martin Zoubek (TŽ Třinec) 64.52 

Starší dorostenky  

100 m (w +2.5): 1. Jana Niková (TTS Trenčín) 11.93, 2. Nadežda Bónová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 11.94, 3. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 12.07 

200 m: 1. Jana Niková (TTS Trenčín) 24.45, 2. Daniela Kadlecová (Jiskra Havlíčkův Brod) 

24.66, 3. Monika Špičková (Bohemians Praha) 24.67 

400 m: 1. Renáta Braná (VŠ Praha) 57.85, 2. Lenka Bohušková (TJ Náchod) 58.26, 3. Michaela 

Milcová (VS Tábor) 58.44 

800 m: 1. Gabriela Sedláková (TTS Trenčín) 2:07.56, 2. Valérie Kondačová (Zbrojovka Brno) 

2:10.22, 3. Eva Žurková (RH Praha) 2:12.54 

1 500 m: 1. Monika Kohútová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:37.52, 2. Zuzana Petrementová 

(Slovan Liberec) 4:39.30, 3. Lenka Podlešáková (VŠ Praha) 4:40.03 

3 000 m: 1. Blanka Venclová (TJ Krnov) 10:02.43, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 

10:05.48, 3. Zuzana Petrementová (Slovan Liberec) 10:05.51 

100 m překážek: 1. Jana Petříková (ZVVZ Milevsko) 13.69, 2. Hana Váňová (Slovan Liberec) 

14.17, 3. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 14.27 

400 m překážek: 1. Klára Pecharová (Sparta Praha) 1:00.96, 2. Lenka Morongová 

(Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:01.19, 3. Kamila Kortišová (TJ Krnov) 1:02.22 

4 x 100 m: 1. VSŽ Košice (Eva Anjelová, Zuzana Garčárová, Anna Petruňová, Monika 

Gabrinská) 48.76, 2. Inter Bratislava (Andrea Nemšovská, Erika Grúberová, Adriána 

Vaštagová, Daniela Bačová) 49.20, 3. Zbrojovka Brno (Hana Lukašíková, Barbora Šmolíková, 

Ivana Straková, Ivana Vincourová) 49.81 

Výška: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 178, 2. Simona Vlachynská (Slávia UK 

Bratislava), Šárka Slavíková (Železárny Prostějov), Jitka Budínská (LIAZ Jablonec n/N) 170 



Dálka: 1. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 593, 2. Ľubomíra Piknová (Stavbár Nitra) 

578, 3. Dagmar Muchová (SZ Lučenec) 573 

Koule: 1. Hana Mísařová (Geotest Brno) 14.20, 2. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 14.01, 

3. Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 13.21 

Disk: 1. Vladimíra Palyzová (Sigma Hranice) 52.24, 2. Helena Dvořáčková (Geotest Brno) 

46.22, 3. Bohdana Klocková (TJ Vítkovice) 42.62 

Oštěp: 1. Iveta Pastušková (TJ Vítkovice) 45.32, 2. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 44.48, 3. 

Drahomíra Valocková (Slávia PF Banská Bystrica) 44.46 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m (w +2.2): 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 10.98, 2. Robert Změlík (TJ 

Vítkovice) 11.14, 3. Milan Fára (Baník Příbram) 11.26 

200 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 22.81, 2. Milan Fára (Baník Příbram) 

22.87, 3. Marek Galajda (Slávia VŠT Košice) 23.05 

400 m: 1. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 49.87, 2. Milan Lysek (TŽ Třinec) 51.09, 3. Pavol 

Jankových (Slávia UK Bratislava) 51.28 

800 m: 1. Vlastimil Kunovjánek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 1:57.93, 2. Pavel Hujer 

(LIAZ Jablonec n/N) 1:59.11, 3. Jozef Gerát (ZŤS Martin) 1:59.97 

1 500 m: 1. František Polanský (Spartak Ústí n/L) 4:04.21, 2. Tomáš Procházka (Zbrojovka 

Brno) 4:06.47, 3. Radek Kučera (ČZ Strakonice) 4:07.20 

3 000 m: 1. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 8:55.10, 2. Tomáš Procházka (Zbrojovka 

Brno) 8:55.72, 3. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 9:04.35 

100 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 13.76, 2. Ivan Kováč (Slávia VŠT 

Košice) 13.88, 3. Zdeněk Walach (TŽ Třinec) 13.89 

300 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 39.53, 2. Jozef Horňák (TTS 

Trenčín) 40.42, 3. Petr Slaměna (TJ Gottwadov) 40.70 

1 500 m překážek: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 4:27.59, 2. Jozef Mačák (Považan Nové 

Mesto n/V) 4:33.03, 3. Petr Stanka (SOU Frenštát p/Rad) 4:34.31 

5 000 m chůze: 1. Peter Tichý (ZVL Kysucké Nové Mesto) 22:14.9, 2. Lukáš Příhonský 

(Lokomotiva Děčín) 23:21.0, 3. Róbert Valiček (ZŤS Martin) 23:32.6 

Výška: 1. Martin Láznik (TTS Trenčín) 199, 2. Milan Ilčík (Orava Dolný Kubín) 196, 3. Marián 

Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 196 

Tyč: 1. Robert Michal (Sparta Praha) 430, 2. Pavol Králik (Slávia VŠT Košice) 420, 3. Karel 

Svoboda (Bohemians Praha) 400 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 710, 2. Tomáš Králík (Zbrojovka Brno) 651, 3. Karel 

Svoboda (Bohemians Praha) 648 

Trojskok: 1. Igor Samsely (Slávia VŠT Košice) 14.24, 2. Petr Hampel (TJ Vítkovice) 14.11, 3. 

Peter Petrulák (Oravan Dolný Kubín) 13.88 

Koule (5 kg): 1. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 15.97, 2. Jaroslav Buša (Slávia VŠT 

Košice) 15.37, 3. Marek Sojka (Poldi Kladno) 15.20 

Disk (1,5 kg): 1. Roman Oravec (Stavbár Nitra) 49.34, 2. Jiří Uvíra (Slezan Opava) 45.42, 3. 

Ľuboš Letovanec (Slávia Trnava) 45.34 



Kladivo (5 kg): 1. Milan Spurný (Lokomotiva Olomouc) 52.32, 2. Ladislav Vaník (Škoda Plzeň) 

51.80, 3. Pavel Maryško (LIAZ Jablonec n/N) 51.10 

Oštěp (600 g): 1. Miroslav Holeček (Sparta Praha) 65.44, 2. Eugen Eremiáš (Slávia PF Banská 

Bystrica) 63.40, 3. Marek Sojka (Poldi Kladno) 63.30 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m (w +2.5): 1. Helena Jakešová (Slavia Praha) 12.24, 2. Markéta Dubská (Baník Příbram) 

12.37, 3. Dana Petrovská (Inter Bratislava) 12.38 

200 m: 1. Ľubomíra Sidimáková (Slovan Levoča) 25.66, 2. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec n/N) 

25.67, 3. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 25.82 

400 m: 1. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 57.06, 2. Hana Hornišerová (LIAZ Jablonec n/N) 

57.49, 3. Bohumila Lukasová (TJ Vítkovice) 57.77 

800 m: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 2:13.70, 2. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 

2:14.64, 3. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 2:15.90 

1 500 m: 1. Lenka Futasová (Dynamo Pardubice) 4:49.41, 2. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 

4:50.37, 3. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 4:53.28 

100 m překážek: 1. Jana Tokarčíková (VSŽ Košice) 14.66, 2. Jana Vokuličová (Dynamo 

Pardubice) 14.68, 3. Lenka Juráčková (Dynamo ZČE Plzeň) 14.79 

Výška: 1. Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 170, 2. Alena Varcholová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 170, 3. Věra Znojilová (Lokomotiva Olomouc) 170 

Dálka: 1. Markéta Dubská (Baník Příbram) 563, 2. Lenka Rulcová (Dynamo Pardubice) 547, 3. 

Petra Zápecová (Slavia Havířov) 544 

Koule (3 kg): 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 15.89, 2. Irena Dudová (Poldi Kladno) 13.88, 

3. Romana Salcmanová (Dynamo ZČE Plzeň) 13.32 

Disk: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 46.00, 2. Irena Dudová (Poldi Kladno) 37.52, 3. 

Dagmar Elsnerová (Lokomotiva Olomouc) 35.68 

Oštěp: 1. Šárka Maňáková (Zbrojovka Brno) 44.74, 2. Anna Jarolínová (VSŽ Košice) 42.58, 3. 

Petra Kolovratníková (Start Karlovy Vary) 40.88 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Jiří Nenutil (Slavia Kroměříž) 11.37, 2. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 11.40, 3. Jiří 

Neumann (Dynamo Pardubice) 11.55 

200 m: 1. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 23.13, 2. Jiří Nenutil (Slavia Kroměříž) 23.37, 3. 

Petr Kadaník (AŠ Mladá Boleslav) 23.87 

400 m: 1. Petr Procházka (Dynamo Pardubice) 50.69, 2. Vladislav Meško (TTS Trenčín) 52.49, 

3. Daniel Šebek (TJ Svitavy) 52.68 

800 m: 1. Radek Bartakovič (Jiskra Ústí n/O) 2:00.96, 2. Jiří Mach (TJ Svitavy) 2:01.10, 3. 

David Rozmajzl (Baník Příbram) 2:01.39 

1 500 m: 1. Vladimír Fišara (Slavoj Bruntál) 4:19.70, 2. David Konštacký (VOKD Poruba) 

4:20.12, 3. Mikuláš Leloczky (ZŤS Martin) 4:21.11 

3 000 m: 1. Aleš Šmerda (Slavoj Slavkov) 9:11.02, 2. Richard Bartoš (Lokomotiva Břeclav) 

9:13.33, 3. Stanislav Floriš (ZŤS Dubnica n/V) 9:15.51 



100 m překážek (w +3.2) : 1. Kamil Neuwirth (VOKD Poruba) 14.24, 2. Miroslav Vypušťák 

(Slavia Kroměříž) 14.30, 3. Karol Bielik (TTS Trenčín) 14.41 

300 m překážek: 1. Roman Bogdan (Slávia PF Banská Bystrica) 41.20, 2. Zbyněk Vašek 

(Dynamo Pardubice) 41.62, 3. Karol Bielik (TTS Trenčín) 41.68 

1 500 m překážek: 1. Miloš Kovačech (Považan Nové Mesto n/V) 4:35.57, 2. František Slavík 

(RH Cheb) 4:45.37, 3. Martin Škamla (Slávia PF Banská Bystrica) 4:46.62 

5 000 m chůze: 1. Jozef Černý (Mladosť Borský Mikuláš) 24:31.4, 2. Petr Gabryš (Slezan 

Opava) 25:29.2, 3. Marcel Dudra (Partizán Bardejov) 26:28.0 

Výška: 1. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 185, 2. Jiří Brázdil (Slovácká Slavia Uherské 

Hradiště) 185, 3. Martin Krzyžánek (Slavia Havířov), Petr Seman (Slovan Liberec) 180 

Tyč: 1. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 390, 2. Roman Vajda (TJ Vítkovice) 360, 3. Jan 

Kejnovský (Slavia Praha) 350 

Dálka: 1. Pavel Horálek (Zbrojovka Brno) 645, 2. Juraj Vicen (Slávia UK Bratislava) 616, 3. 

Martin Nigríni (Slávia PF Banská Bystrica) 610 

Trojskok: 1. Zbyněk Vašek (Dynamo Pardubice) 13.26, 2. Dalibor Veselský (Orava Dolný 

Kubín) 12.78, 3. Pavol Gala (ZVL Michalovce) 12.66 

Koule (5 kg): 1. Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 15.08, 2. Peter Tvrdý (TTS Trenčín) 15.00, 3. 

Luděk Jursa (Jiskra Ústí n/O) 14.62 

Disk (1,5 kg): 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 42.76, 2. Peter Tvrdý (TTS Trenčín) 

41.38, 3. Zdeněk Vozka (Dynamo ZČE Plzeň) 40.90 

Kladivo (5 kg): 1. Jindřich Blažek (Dynamo Pardubice) 50.98, 2. Michal Drechsler (Poldi 

Kladno) 45.78, 3. Jan Košťál (Spartak Hradec Králové) 44.34 

Oštěp (600 g): 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 61.92, 2. Dušan Hajžman (Tesla 

Nýřany) 58.22, 3. Tibor Polgári (Lokomotíva Rimavská Sobota) 57.60 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 12.11, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 

12.25, 3. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 12.54 

200 m: 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 24.77, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 

25.67, 3. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 25.90 

400 m: 1. Věra Kopičová (Vagónka Česká Lípa) 58.38, 2. Miroslava Kuchtová (Jiskra Havlíčkův 

Brod) 58.89, 3. Gabriela Hamalová (VOKD Poruba) 59.64 

800 m: 1. Jitka Kabelková (Lokomotiva Břeclav) 2:21.27, 2. Jana Moudrá (VOKD Poruba) 

2:21.66, 3. Markéta Vonšovská (TJ Kolín) 2:22.68 

1 500 m: 1. Kateřina Čapousová (LIAZ Jablonec n/N) 4:48.08, 2. Zita Müllerová (Poldi Kladno) 

4:48.22, 3. Desana Šimovcová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:51.11 

100 m překážek: 1. Jiřina Novotná (Dynamo Pardubice) 14.93, 2. Jana Pavlíková (TJ 

Gottwaldov) 14.94, 3. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 15.08 

Výška: 1. Jitka Zelinková (Dynamo Pardubice) 164, 2. Šárka Paroušková (Slavia Praha) 160, 3. 

Petra Pospíšilová (Start Karlovy Vary) 160 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 557, 2. Šárka Hrnčířová (Dynamo 

Pardubice) 552, 3. Petra Houšková (Baník Příbram) 542 



Koule (3 kg): 1. Monika Hanuljaková (Elektrosvit Nové Zámky) 12.48, 2. Kateřina Syrová (VŠ 

Praha) 12.32, 3. Blanka Wagnerová (Škoda Plzeň) 12.23 

Disk: 1. Lenka Medveďová (Stavbár Nitra) 38.14, 2. Monika Hanuljaková (Elektrosvit Nové 

Zámky) 35.94, 3. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 35.66 

Oštěp: 1. Zuzana Jančoková (Slávia PF Banská Bystrica) 40.20, 2. Lenka Skopalová (VOKD 

Poruba) 36.74, 3. Vladimíra Walderová (TJ Krnov) 35.82 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. TŽ Třinec (Milan Lysek, Karel Szotkowski, Adam Bierski, 

Radim Pavlík) 44.09, 2. Slávia VŠT Košice (Ondrej Vaško, Marek Galajda, Igor Samseli, Martin 

Kriš) 44.24, 3. Dynamo Pardubice (Petr Procházka, Jiří Neumann, Vladimír Beránek, Martin 

Doležal) 44.47 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. Dynamo Pardubice (Romana Táborská, Naděžda Šlégrová, 

Kamila Jansová, Veronika Stříteská) 48.45, 2. TTS Trenčín (Mária Kudlíková, Andrea Konečná, 

Claudia Tóthová, Andrea Zsideková) 49.09, 3. Slavia Praha (Radka Texlová, Iveta Prellerová, 

Tereza Barcziová, Helena Jakešová) 49.47 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  14. – 15. 9. 1985 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 6579, 2. Vladimír Havel 

(AC Praha 1890) 6309, 3. Roman Kamas (Slávia PF Banská Bystrica) 6260 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Renata Staňová (LIAZ Jablonec n/N) 5087, 2. Michaela 

Milcová (VS Tábor) 4591, 3. Jana Schreibmeierová  (Lokomotiva České Velenice) 4401 

Desetiboj mladší dorostenci-16 let: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 6734, 2. Alois Onderka 

(Transporta Chrudim) 5964, 3. Radek Plíhal (Spartak Čelákovice) 5930 

Desetiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Radek Bartakovič (Jiskra Ústí n/O) 5756, 2. Pavel 

Zajunc (TJ Vítkovice) 5556, 3. Zdeněk Vymětal (ODPM Prachatice) 5362 

Sedmiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 4759, 2. Renata 

Doležalová (TJ Kolín) 4470, 3. Markéta Dubská (Baník Příbram) 4400  

Sedmiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 4799, 2. 

Šárka Hrnčířová (Dynamo Pardubice) 4561, 3. Šárka Čápová (TJ Kolín) 4266 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Nové Zámky  9. 3. 1985 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Dušan Lysý (ZVL Považská Bystrica) 12:56.0, 2. Pavol 

Kupec (Slávia UK Bratislava) 13:10.0, 3. Libor Sovák (Zbrojovka Brno) 13:12.0 

Starší dorostenci-vytrvalci (8 km): 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 27:16.0, 2. Martin Kloub 

(CHZ Litvínov) 27:26.0, 3. Pavol Staník (VTJ Liptovský Mikuláš) 27:52.0 

Starší dorostenky (3 km): 1. Alena Gabarová (Slávia PF Banská Bystrica) 11:23.0, 2. Monika 

Kohútová (Slavia PF Banská Bystrica) 11:24.0, 3. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 

11:28.0 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Tomáš Procházka (Zbrojovka Brno) 13:22.0, 2. Erich Plešavský 

(Slávia VŠT Košice) 13:35.0, 3. Vladimír Fišara (Slavoj Bruntál) 13:37.0 



Mladší dorostenky (2 km): 1. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 7:26.6, 2. Desana 

Šimovcová (Slávia PF Banská Bystrica) 7:27.0, 3. Jana Línková (Baník Sokolov) 7:32.0 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců a mladších dorostenek (finále) – Ostrava  5. 10. 

1985 

Starší dorostenci: 1. Slávia PF Banská Bystrica 241.5, 2. TJ Vítkovice 238, 3. TŽ Třinec 208 

Mladší dorostenky: 1. Dynamo Pardubice 190, 2. Slávia PF Banská Bystrica 175.5, 3. TTS 

Trenčín 134.5 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Jablonec nad Nisou  6. 10. 1985 

1. Slavia Havířov 159.5, 2. TJ Vítkovice 145.5, 3. Slávia PF Banská Bystrica 117  

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  5. 10. 1985 

1. Slávia PF Banská Bystrica 319.5, 2. Slávia VŠT Košice 318, 3. Zbrojovka Brno 168.5 

 

 

1 9 8 6 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Ostrava  21. – 22. 6. 1986 

Junioři 

100 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 10.83, 2. Jan Grabmüller (Atletik Praha 

1890) 10.96, 3. Petr Krtil (Sparta Praha) 10.97 

200 m: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 22.17, 2. Petr Krtil (Sparta Praha) 22.44, 3. Jozef Frolo 

(ZŤS Martin) 22.59 

400 m: 1. Jiří Janoušek (RH Praha) 48.23, 2. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 48.99, 3. Petr 

Čibera (Dukla Praha) 49.34 

800 m: 1. Pavol Štenko (VSŽ Košice) 1:52.41, 2. Tomáš Procházka (Jiskra Ústí n/O) 1:52.52, 3. 

Jaromír Skalický (Baník Příbram) 1:52.76 

1 500 m: 1. Radim Kunčický (TŽ Třinec) 3:53.32, 2. Vladimír Kraus (LIAZ Jablonec n/N) 

3:56.78, 3. Daniel Gwozdz (Slavia Havířov) 3:57.52 

5 000 m: 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 14:50.79, 2. Radek Šilberský (RH Praha) 14:57.13, 3. 

Metoděj Fikes (Sparta Praha) 15:09.09 

110 m překážek: 1. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 14.68, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 

14.93, 3. Pavel Majer (Dynamo ZČE Plzeň) 15.00 

400 m překážek: 1. Petr Krejčíř (Slavia Kroměříž) 53.82, 2. Miloš Prokopec (Slavoj Stará 

Boleslav) 54.66, 3. Martin Vanko (Spartak Praha 4) 55.43 

2 000 m překážek: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 5:51.35, 2. Michal Pazdera (Sigma Hranice) 

5:52.80, 3. Milan Dítě (Slavoj Strojobal Pacov) 5:53.89 

10 000 m chůze: 1. Peter Tichý (Slávia PF Banská Bystrica) 43:43.6, 2. Miroslav Boško (Slávia 

PF Banská Bystrica) 44:52.9, 3. Roman Bílek (TJ Vítkovice) 46:10.1 



Výška: 1. Róbert Ruffíni (Slávia UK Bratislava) 217, 2. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 

214, 3. Petr Bím (LIAZ Jablonec n/N) 205 

Tyč: 1. Ladislav Kečkéš (Slávia VŠT Košice) 500, 2. Karel Svoboda (VŠ Praha) 460, 3. Josef Filip 

(Sparta Praha) 460 

Dálka: 1. Ivo Krsek (Jiskra Ústí n/O) 757, 2. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 730, 3. Milan 

Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 729 

Trojskok: 1. Jaroslav Mrštík (LIAZ Jablonec n/N) 15.42, 2. Juraj Butkovský (Slávia SVŠT 

Bratislava) 14.99, 3. Jaromír Jirman (Slavia Praha) 14.98 

Koule: 1. Jan Bártl (Sparta Praha) 16.58, 2. Igor Pšenák (Elektrosvit Nové Zámky) 15.19, 3. 

Rudolf Blažek (Sparta Praha) 14.56 

Disk: 1. Tomáš Panáček (RH Praha) 52.10, 2. Zdeněk Kohout (RH Praha) 51.08, 3. Tomáš 

Prajzner (Sparta Praha) 49.28 

Kladivo: 1. Milan Malát (Slavia Praha) 64.12, 2. Otto Kohout (Slavia Praha) 64.08, 3. Pavel 

Sedláček (Jiskra Litomyšl) 58.90 

Oštěp: 1. Antonín Slaminka (Slavoj Stará Boleslav) 64.38, 2. Vladimír Nováček (Bohemians 

Praha) 64.14, 3. Robert Sklenář (Zbrojovka Brno) 62.92 

Juniorky 

100 m: 1. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 12.13, 2. Veronika Stříteská (Dynamo 

Pardubice) 12.17, 3. Daniela Bačová (Inter Bratislava) 12.45 

200 m: 1. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 24.34, 2. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 

24.71, 3. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 25.02 

400 m: 1. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 56.28, 2. Renata Prymusová (Slavia Havířov) 

56.91, 3. Naděžda Šlégrová (Dynamo Pardubice) 57.87 

800 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 2:10.89, 2. Jitka Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 

2:11.22, 3. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 2:11.96 

1 500 m: 1. Daniela Slotová (ZŤS Dubnica n/V) 4:43.83, 2. Andrea Sollárová (Inter Bratislava) 

4:45.62, 3. Desana Šimovcová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:46.20 

3 000 m: 1. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 10:22.56, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň 

Brezno) 10:22.62, 3. Jana Futasová (Dynamo Pardubice) 10:25.55 

100 m překážek: 1. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 14.51, 2. Lada Václavková (Sparta Praha) 14.84, 

3. Jana Pavlíková (TJ Gottwaldov) 14.84 

400 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:02.19, 2. Julie Bernardová (LIAZ 

Jablonec n/N) 1:04.00, 3. Hana Broskevičová (TJ Vítkovice) 1:04.52 

5 000 m chůze: 1. Ľubomíra Boboková (Slávia PF Banská Bystrica) 28:15.8, 2. Hana 

Lukšíčková (Slavia Havířov) 29:06.1, 3. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 29:42.1 

Výška: 1. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 176, 2. Luba Romaňáková (Zbrojovka 

Brno) 176, 3. Šárka Kašpárková (Slavia Havířov) 173 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 584, 2. Mária Danišová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 583, 3. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 578 

Koule: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 13.97, 2. Eva Čerňanová (VOKD Poruba) 12.71, 3. 

Irena Dudová (Poldi Kladno) 12.61 



Disk: 1. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 40.66, 2. Vladimíra Luběnková (Železárny Prostějov) 

39.90, 3. Monika Svoradová (Stavbár Nitra) 39.10 

Oštěp: 1. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 47.38, 2. Anna Jarolímová (VSŽ Košice) 44.94, 3. 

Drahoslava Valocková (Slávia PF Banská Bystrica) 44.26 

 

Mistrovství ČSSR juniorů v přespolním běhu – Strakonice  8. 3. 1986 

Junioři (6,3 km): 1. Petr Veselý (Slavia Kroměříž) 20:41, 2. Radim Kunčický (TŽ Třinec) 20:57, 

3. Martin Kloub (CHZ Litvínov) 21:00 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  28. 9. 1986 

Junioři: 1. Milan Dítě (Slavoj Strojobal Pacov), 2. Pavol Staník (VTJ Liptovský Mikuláš), 3. 

Martin Kloub (CHZ Litvínov)  

Juniorky: 1. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál), 2. Jana Futasová (Dynamo Pardubice), 3. Dana 

Lorenzová (Tatra Kopřivnice)  

V ročence ani v tisku nejsou časy uvedeny! 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  15. – 16. 2. 1986 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 7.02, 2. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 7.08, 3. 

Milan Fára (Sparta Praha) 7.23 

200 m: 1. Pavel Holomek (VS Tábor) 22.62, 2. Milan Fára (Sparta Praha) 22.96, 3. Ľuboš 

Jošťák (Slávia VŠT Košice) 23.85 

400 m: 1. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 49.07, 2. Jan Jech (Slovan Liberec) 49.93, 3. Ivan Frič 

(Slávia VŠT Košice) 50.11 

800 m: 1. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:55.51, 2. Jaromír Skalický (Baník Příbram) 

1:56.21, 3. Milan Kobulnický (Partizán Bardejov) 1:57.17 

1 500 m: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 4:05.88, 2. Marián Budoš (Slávia PF Banská Bystrica) 

4:07.53, 3. Tomáš Plessinger (Dukla Praha) 4:08.72 

3 000 m: 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 8:50.38, 2. Ivan Zelina (Slávia PF Banská 

Bystrica) 8:53.21, 3. Radek Bílý (Jiskra Domažlice) 8:53.81 

60 m překážek: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 8.07, 2. Michal Biben (Dynamo 

Pardubice) 8.24, 3. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 8.29 

Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 218, 2. Josef Bělohlávek (Baník Příbram) 208, 

3. Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 205 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 460, 2. Radim Slíž (TŽ Třinec) 440, 3. Hynek Homér (Sparta 

Praha) 430 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 744, 2. Milan Gombala (Slávia PF Banská Bystrica) 744, 

3. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 738 

Trojskok: 1. Pavol Mikuláš (Slávia PF Banská Bystrica) 14.62, 2. Tomáš Pospíchal (Spartak Ústí 

n/L) 14.41, 3. Marek Krsek (Škoda Plzeň) 14.40 



Koule (6,25 kg): 1. Filip Marek (Dukla Praha) 15.95, 2. Rudolf Blažek (Sparta Praha) 15.70, 3. 

Pavel Čermák (Sparta Praha) 15.68 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 7.74, 2. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 7.77, 

3. Jana Niková (TJ Vítkovice) 7.79 

200 m: 1. Jana Niková (TJ Vítkovice) 25.34, 2. Dana Pohořelá (LIAZ Jablonec n/N) 25.74, 3. 

Erika Grúberová (Inter Bratislava) 25.84 

400 m: 1. Daniela Kadlecová (Jiskra Havlíčkův Brod) 56.36, 2. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 

57.81, 3. Renáta Šimová (TTS Trenčín) 58.01 

800 m: 1. Hana Rompalová (TJ Vítkovice) 2:16.14, 2. Stanislava Hederová (TTS Trenčín) 

2:16.90, 3. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 2:17.08 

1 500 m: 1. Valerie Kondačová (Sparta Praha) 4:35.67, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň 

Brezno) 4:42.49, 3. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 4:50.13 

60 m překážek: 1. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 8.91, 2. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 9.07, 3. 

Renata Doležalová (Agro Kolín) 9.12 

Výška: 1. Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 182, 2. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 180, 3. 

Luba Romaňáková (Zbrojovka Brno) 180 

Dálka: 1. Ivana Čilíková (Slavia Havířov) 578, 2. Lada Václavková (Sparta Praha) 560, 3. Petra 

Zápecová (Slavia Havířov) 557 

Koule: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 13.84, 2. Hana Habelová (Slezan Opava) 11.75, 3. 

Alena Mrkvová (Slavia Havířov) 11.48 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  15. – 16. 2. 1986 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Jan Grabmüller (Atletik Praha 1890) 6.12, 2. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 

6.21, 3. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 6.24 

200 m: 1. Petr Procházka (Dynamo Pardubice) 23.15, 2. Jan Grabmüller (Atletik Praha 1890) 

23.26, 3. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 23.40 

400 m: 1. Radek Bartakovič (Jiskra Ústí n/O) 52.94, 2. Martin Síbr (Železárny Prostějov) 53.47, 

3. Daniel Šebek (TJ Svitavy) 53.52 

800 m: 1. Marek Panáček (Sigma Hodonín) 2:03.78, 2. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 

2:06.17, 3. Ladislav Šatan (Slávia PF Banská Bystrica) 2:07.49 

1 500 m: 1. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 4:18.83, 2. Miloš Kostrec (Slavoj Čáslav) 4:19.36, 

3. Vladimír Fišara (Slavoj Bruntál) 4:20.37 

3 000 m: 1. Petr Filipec (Slavia Havířov) 9:22.00, 2. David Konštacký (VOKD Poruba) 9:23.17, 

3. Václav Denemark (Lokomotiva Břeclav) 9:24.47 

50 m překážek: 1. Milan Novák (Lokomotiva Olomouc) 7.06, 2. Radek Bartakovič (Jiskra Ústí 

n/O) 7.17, 3. Kamil Neuwirt (VOKD Poruba) 7.28 

Výška: 1. Martin Krzyžánek (Slavia Havířov) 195, 2. Jiří Kulíšek (TJ Vítkovice) 192, 3. Ivan 

Doroš (Partizán Bardejov), Martin Kobylka (Start Karlovy Vary) 190 



Tyč: 1. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 400, 2. Jan Kejnovský (Slavia Praha) 380, 3. Roman 

Vajda (TJ Vítkovice) 380 

Dálka: 1. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 658, 2. Jiří Neumann (Dynamo Pardubice) 

646, 3. Martin Nigríni (Slávia PF Banská Bystrica) 625 

Trojskok: 1. Jiří Neumann (Dynamo Pardubice) 13.49, 2. Martin Nigríni (Slávia PF Banská 

Bystrica) 13.45, 3. Peter Aneštík (Slávia PF Banská Bystrica) 12.67 

Koule (5 kg): 1. Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 16.25, 2. Ján Zárecký (Inter Bratislava) 

16.02, 3. Zdeněk Vozka (Škoda Plzeň) 15.40 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 6.65, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 6.82, 3. 

Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 6.88 

200 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 25.90, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 

26.02, 3. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 26.42 

400 m: 1. Eva Antošová (Slávia PF Banská Bystrica) 59.57, 2. Gabriela Hamalová (VOKD 

Poruba) 1:00.22, 3. Lukrécia Hamborská (VSŽ Košice) 1:00.50 

800 m: 1. Helena Tichá (Dynamo Pardubice) 2:16.28, 2. Alice Straková (TJ Gottwaldov) 

2:17.23, 3. Lenka Vojáčková (VOKD Poruba) 2:19.12 

1 500 m: 1. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:51.19, 2. Mária Gembešová (Slávia 

Trnava) 4:51.81, 3. Jitka Kabelková (Lokomotiva Břeclav) 4:56.70 

50 m překážek: 1. Jana Pavlíková (TJ Gottwaldov) 7.64, 2. Jarmila Jenčková (TJ Jičín) 7.68, 3. 

Radka Tremlová (Start Karlovy Vary) 7.69 

Výška: 1. Šárka Kašpárková (Slavia Havířov) 173, 2. Alena Stanková (VSŽ Košice) 171, 3. Jiřina 

Novotná (Dynamo Pardubice) 168 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 558, 2. Jana Machajová (Slovan 

Bratislava) 550, 3. Petra Pospíšilová (Start Karlovy Vary) 539 

Koule (3 kg): 1. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 13.53, 2. Monika Valentová (Slavia Havířov) 13.23, 

3. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 13.07 

 

Mistrovství ČSSR dorostu na dráze – Banská Bystrica  26. – 27. 7. 1986 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 10.97, 2. Ján Šteso (Slávia VŠT Košice) 

11.06, 3. Martin Giorgiutti (Start Karlovy Vary) 11.16 

200 m: 1. Martin Giorgiutti (Start Karlovy Vary) 22.19, 2. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 

22.22, 3. Ján Šteso (Slávia VŠT Košice) 22.28 

400 m: 1. Milan Lysek (TŽ Třinec) 49.49, 2. Josef Zwolinski (Baník Most) 49.90, 3. Ondřej Hes 

(Škoda Plzeň) 50.02 

800 m: 1. Jaromír Skalický (Baník Příbram) 1:54.55, 2. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 

1:54.96, 3. Vlastimil Kunovjánek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 1:55.15 

1 500 m: 1. Marián Budoš (Slávia PF Banská Bystrica) 3:57.57, 2. Tomáš Plessinger (Dukla 

Praha) 3:58.04, 3. Roman Tiefa (Spartak Nové Město n/Met) 3:59.39 



5 000 m: 1. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 15:05.2, 2. Radek Bílý (Jiskra 

Domažlice) 15:05.6, 3. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 15:09.4 

110 m překážek: 1. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 14.36, 2. Michal Biben (Dynamo Pardubice) 

14.67, 3. Pavel Majer (Dynamo ZČE Plzeň) 14.78 

400 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 55.01, 2. Petr Slaměna (TJ 

Gottwaldov) 55.45, 3. Jan Morong (Lokomotiva Pramet Šumperk) 55.57 

2 000 m překážek: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 5:56.48, 2. Martin Vítek (Slovan Kadaň) 

6:04.44, 3. Petr Gebel (Slezan Opava) 6:05.48 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Róbert Ambroš, Milan Gombala, Branislav Oravec, 

Peter Kondrát) 43.11, 2. Zbrojovka Brno (Tomáš Králík, Jiří Novák, Pavel Jagoš, Jiří 

Weidenhöfer) 43.82, 3. TŽ Třinec (Milan Lysek, Adam Bierski, Karel Szotkowski, Radim Pavlík) 

43.90 

4 x 400 m: 1. Slávia VŠT Košice (Roman Lackovič, Ivan Frič, Luboš Jošťák, Martin Kriš) 3:20.23, 

2. TŽ Třinec Radim. Pavlík, Karel Szotkowski, Daniel Worek, Milan Lysek) 3:22.79, 3. Sparta 

Praha (Milan Fára, Podoubský, Pavel Svoboda, Martin Miller) 3:25.29 

10 000 m chůze: 1. Miroslav Boško (Slávia PF Banská Bystrica) 45:42.2, 2. Peter Tichý (ZVL 

Kysucké Nové Mesto) 45:55.2, 3. Karol Repaský (VSŽ Košice) 45:55.3 

Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH České Budějovice) 209, 2. Martin Láznik (TTS Trenčín) 206, 3. 

Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 206 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 470, 2. Hynek Homér (Sparta Praha) 440, 3. Vojtěch Kašpar 

(VŠ Praha) 440 

Dálka: 1. Jozef Holeš (ZVL Považská Bystrica) 740, 2. Milan Gombala (Slávia PF Banská 

Bystrica) 727, 3. Tomáš Vonášek (Atletik Praha 1890) 704 

Trojskok: 1. Pavel Kváč (Transporta Chrudim) 14.71, 2. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.62, 

3. Pavol Mikuláš (Slávia PF Banská Bystrica) 14.53 

Koule (6,25 kg): 1. Rudolf Blažek (Sparta Praha) 16.07, 2. Milan Schwarz (Slovan Bratislava) 

15.47, 3. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 15.30 

Disk: 1. Čestmír Dumbrovský (TJ Vítkovice) 46.48, 2. Petr Dočekal (TJ Vítkovice) 44.14, 3. 

Libor Moravec (Jiskra Ústí n/O) 42.74 

Kladivo (6,25 kg): 1. Pavel Sedláček (Jiskra Litomyšl) 64.72, 2. Martin Tomášek (Dukla Praha) 

64.46, 3. Radek Skřebský (Lokomotiva Pramet Šumperk) 59.04 

Oštěp: 1. Vladimír Nováček (Bohemians Praha) 64.68, 2. Miroslav Holeček (Sparta Praha) 

61.08, 3. Robert Sklenář (Zbrojovka Brno) 60.98 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 12.08, 2. Ľubomíra Sidimáková (Slovan Levoča) 

12.20, 3. Lucie Moszkorzová (Slavia Havířov) 12.24 

200 m: 1. Daniela Weegerová (Slavia Praha) 24.17, 2. Jana Niková (TJ Vítkovice) 24.39, 3. 

Ľubomíra Sidimáková (Slovan Levoča) 24.86 

400 m: 1. Gabriela Sedláková (Slávia UK Bratislava) 53.77, 2. Marcela Orlová (Slavia Kroměříž) 

56.22, 3. Renata Prymusová (Slavia Havířov) 56.55 



800 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 2:10.74, 2. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 

2:10.98, 3. Stanislava Hederová (TTS Trenčín) 2:11.85 

1 500 m: 1. Valerie Kondačová (Sparta Praha) 4:27.54, 2. Hana Kašpárková (Slavia Havířov) 

4:34.31, 3. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 4:39.11 

3 000 m: 1. Barbora Fišarová (Slavoj Bruntál) 9:56.96, 2. Zuzana Medveďová (Mostáreň 

Brezno) 9:56.99, 3. Jana Futasová (Dynamo Pardubice) 10:10.24 

100 m překážek: 1. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 14.51, 2. Eva Anjelová (VSŽ Košice) 14.58, 

3. Lada Václavková (Sparta Praha) 14.86 

400 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:01.90, 2. Klára Pecharová (Sparta 

Praha) 1:03.45, 3. Eva Mrázová (VŠ Praha) 1:03.77 

4 x 100 m: 1. TJ Vítkovice (Pavla Tymočová, Bohumila Lukasová, Blanka Krátká, Jana Niková) 

48.27, 2. Slavia Praha (Helena Jakešová, Iveta Prellerová, Petra Šnejdarová, Daniela 

Weegerová) 48.61, 3. VSŽ Košice (Eva Anjelová, Mária Kupčíková, Eva Gajancová, Anna 

Petrúňová) 49.42 

Výška: 1. Bohdana Věncková (Zbrojovka Brno) 180, 2. Luba Romaňáková (Zbrojovka Brno) 

180, 3. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 165 

Dálka: 1. Blanka Krátká (TJ Vítkovice) 567, 2. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 567, 

3. Ivana Straková (Zbojovka Brno) 555 

Koule: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 13.97, 2. Irena Dudová (Poldi Kladno) 12.90, 3. 

Renata Kolomazníková (Zbrojovka Brno) 11.70 

Disk: 1. Alice Matějková (Poldi Kladno) 47.80, 2. Irena Dudová (Poldi Kladno) 41.24, 3. 

Alžbeta Checová (Stavbár Nitra) 36.64 

Oštěp: 1. Beáta Buchalová (VSŽ Košice) 45.88, 2. Šárka Maňáková (Zbrojovka Brno) 44.28, 3. 

Drahomíra Valocková (Slávia PF Banská Bystrica) 43.62 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 11.31, 2. Jiří Nenutil (Slavia Kroměříž) 11.39, 3. Jan 

Kobián (Slavia Praha) 11.52 

200 m: 1. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 22.64, 2. Radovan Graus (TTS Trenčín) 22.68, 3. Jiří 

Nenutil (Slavia Kroměříž) 22.99 

400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 50.70, 2. Michal Kuteš (Orava Dolný Kubín) 51.25, 

3. Vladimír Meško (TTS Trenčín) 51.66 

800 m: 1. Marek Panáček (Sigma Hodonín) 2:00.02, 2. Jiří Laštůvka (Vagónka Česká Lípa) 

2:00.14, 3. Jiří Mach (TJ Svitavy) 2:00.23 

1 500 m: 1. Ivan Tréger (Kriváň Liptovský Mikuláš) 4:11.77, 2. Miloš Kostrec (Slavoj Čáslav) 

4:13.34, 3. Tomáš Budský (LIAZ Jablonec n/N) 4:14.14 

3 000 m: 1. Martin Tomášek (RH Praha) 9:00.40, 2. Petr Filipec (Slavia Havířov) 9:04.74, 3. 

Richard Bartoš (Lokomotiva Břeclav) 9:05.95 

100 m překážek: 1. Milan Novák (Lokomotiva Olomouc) 13.40, 2. Karol Jurčík (Tatran Spišská 

Nová Ves) 13.84, 3. Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 13.95 

300 m překážek: 1. Zdeněk Vymětal (ODPM Prachatice) 39.28, 2. Petr Procházka (Dynamo 

Pardubice) 40.30, 3. Jan Kobián (Slavia Praha) 40.70 



1 500 m překážek: 1. Martin Škamla (Slávia PF Banská Bystrica) 4:27.33, 2. Miloš Kovačech 

(Považan Nové Mesto n/V) 4:30.81, 3. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 4:32.48 

5 000 m chůze: 1. Jozef Černý (Mladosť Borský Mikuláš) 24:04.4, 2. Petr Gábriš (Slezan 

Opava) 24:11.6, 3. Peter Kenderessy (Slávia PF Banská Bystrica) 24:12.2 

Výška: 1. Martin Krzyžánek (Slavia Havířov) 202, 2. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 199, 3. 

Jiří Kulíšek (TJ Vítkovice) 196 

Tyč: 1. Roman Vajda (TJ Vítkovice) 435, 2. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 430, 3. Jakub Fiala 

(VOKD Poruba) 390 

Dálka: 1. Juraj Vicen (Slávia UK Bratislava) 685, 2. Martin Nigríni (Slávia PF Banská Bystrica) 

657, 3. Libor Kraus (Zbrojovka Brno) 649 

Trojskok: 1. Jiří Brázdil (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 14.01, 2. Martin Nigríni (Slávia PF 

Banská Bystrica) 13.83, 3. David Lhoták (Poldi Kladno) 13.72 

Koule (5 kg): 1. Ján Zárecký (Inter Bratislava) 16.42, 2. Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 

16.21, 3. Petr Šenk (Lokomotiva Břeclav) 15.45 

Disk (1,5 kg): 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 47.10, 2. Luděk Zálejský (VOKD Poruba) 

46.58, 3. Ján Zárecký (Inter Bratislava) 46.26 

Kladivo (5 kg): 1. Michal Drechsler (Poldi Kladno) 64.68, 2. Jindřich Blažek (Dynamo 

Pardubice) 62.34, 3. Jan Košťál (Spartak Hradec Králové) 54.88 

Oštěp (600 g): 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 64.16, 2. Michal Hunčík (Slávia PF 

Banská Bystrica) 63.50, 3. Ladislav Fabo (TTS Trenčín) 60.98 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m: 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 12.29, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 

12.31, 3. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 12.40 

200 m: 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 24.99, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 

25.12, 3. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 25.18 

400 m: 1. Miroslava Kuchtová (Jiskra Havlíčkův Brod) 57.60, 2. Gabriela Hamalová (VOKD 

Poruba) 57.93, 3. Zuzana Kindlová (Dynamo pardubice) 58.18 

800 m: 1. Jitka Cermanvá (LIAZ Jablonec n/N) 2:15.86, 2. Ilona Peťová (Bohemians Praha) 

2:17.52, 3. Jana Moudrá (VOKD Poruba) 2:18.23 

1 500 m: 1. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:45.85, 2. Desana Šimovcová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 4:47.97, 3. Jitka Solařová (Poldi Kladno) 4:49.16 

100 m překážek: 1. Andrea Konečná (TTS Trenčín) 14.74, 2. Zuzana Tůmová (VŠ Praha) 14.75, 

3. Jarmila Jenčková (TJ Jičín) 14.80 

Výška: 1. Eva Weberová (Slavia Praha) 171, 2. Jiřina Novotná (Dynamo Pardubice) 171, 3. 

Jitka Zelinková (Dynamo Pardubice) 168 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 583, 2. Dana Koubová (Start Karlovy 

Vary) 551, 3. Petra Pospíšilová (Start Karlovy Vary) 542 

Koule (3 kg): 1. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 14.02, 2. Blanka Wagnerová (Škoda Plzeň) 13.09, 

3. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 12.82 

Disk: 1. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 40.72, 2. Vladimíra Luběnková (Železárny Prostějov) 

37.68, 3. Monika Hanuljaková (Elektrosvit Nové Zámky) 36.56 



Oštěp: 1. Zuzana Jančoková (Slávia PF Banská Bystrica) 41.02, 2. Katarína Lúčová (VSŽ Košice) 

38.18, 3. Bronislava Vondrušková (CHZ Litvínov) 36.44 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Karel Sobotka (TJ Krnov) 11.59, 2. Radoslav Štilla (ZVL Žilina) 11.65, 3. Jaroslav 

Vincour (TJ Gottwaldov) 11.69 

200 m: 1. Karel Sobotka (TJ Krnov) 23.33, 2. Roman Dvořák (Dukla Praha) 23.43, 3. Ota 

Lebeda (Slavoj Strojobal Pacov) 23.57 

400 m: 1. Robert Žilák (MEZ Vsetín) 52.10, 2. Jiří Štulpa (TJ Svitavy) 52.43, 3. Miroslav Lakatoš 

(Slávia VŠT Košice) 52.44 

800 m: 1. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 2:00.28, 2. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 2:01.10, 3. 

Norbert Petrovics (TTS Trenčín) 2:03.15 

1 500 m: 1. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 4:11.97, 2. Marek Nápravník (Spartak Nové 

Město n/Met) 4:13.97, 3. Pavel Greguška (Slovan Kadaň) 4:14.10 

3 000 m: 1. Michal Blažek (Slavoj Bruntál) 9:17.52, 2. Petr Bahenský (Jiskra Domažlice) 

9:20.33, 3. Martin Chříbek (Slezan Opava) 9:29.05 

100 m překážek: 1. Michal Kaššai (TJ Znojmo) 14.24, 2. Petr Cienciala (VOKD Poruba) 14.50, 

3. Petr Veleba (Spartak Třebíč) 14.52 

300 m překážek: 1. Matej Habodász (Inter Bratislava) 41.04, 2. Michal Vitásek (VOKD 

Poruba) 42.76, 3. Milan Nový (Poldi Kladno) 42.89 

1 500 m překážek: 1. Martin Pěch (VOKD Poruba) 4:37.30, 2. Ján Kleman (TTS Trenčín) 

4:37.52, 3. Jan Vejlupek (Sparta Praha) 4:42.95 

5 000 m chůze: 1. Rudolf Cogan (Sokol Nová Paka) 24:11.3, 2. Dušan Matúš (Mladosť Borský 

Mikuláš) 25:05.2, 3. Marcel Hotovčin (Slávia VŠT Košice) 25:35.1 

Výška: 1. Libor Šalamoun (VOKD Poruba) 196, 2. Martin Mužík (Škoda České Budejovice) 185, 

3. Radek Líbal (Sparta Praha), Martin Béky (Slovan Bratislava), Michal Procházka (I. BS 

Oslavany) 180 

Tyč: 1. Alan Panec (Slavia Havířov) 420, 2. Jaroslav Šťastný (TJ Gottwaldov) 400, 3. Miroslav 

Lacko (Sparta Praha) 400 

Dálka: 1. Richard Tatrn (TTS Trenčín) 655, 2. Radek Skokan (Agro Kolín) 654, 3. David Tomáš 

(Škoda Plzeň) 648 

Trojskok: 1. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 13.74, 2. Martin Liptaj (Slávia PF Banská 

Bystrica) 12.86, 3. Zdeněk Kolář (Dynamo Pardubice) 12.61 

Koule (5 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 15.74, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

n/N) 15.66, 3. Jaroslav Moudřík (VOKD Poruba) 14.23 

Disk (1,5 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 50.38, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

n/N) 47.30, 3. Petr Plandor (VOKD Poruba) 44.46 

Kladivo (5 kg): 1. Lubomír Čech (Slavia Praha) 47.54, 2. Peter Slašťan (Slávia PF Banská 

Bystrica) 47.04, 3. Josef Šťastný (Spartak Hradec Králové) 42.74 

Oštěp (600 g): 1. Josef Kutil (Slavoj Stará Boleslav) 57.50, 2. Walter Andris (ZŤS Dubnica n/V) 

51.06, 3. Bohuslav Vaľko (Tatran Spišská Nová Ves) 50.62 

Mladší dorostenky – 15 let 



100 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 12.52, 2. Marcela Tomšová (Spartak 

Soběslav), Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 12.68 

200 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 25.2, 2. Šárka Pundyová (Lokomotiva 

Olomouc) 25.6, 3. Zuzana Závoďančíková (ZŤS Martin) 26.2 

400 m: 1. Petra Šišková (Slavia Kroměříž) 58.19, 2. Lenka Pudilová (Sparta Praha) 58.25, 3. 

Julie Bernardová (LIAZ Jablonec n/N) 58.50 

800 m: 1. Helena Tichá (Dynamo Pardubice) 2:14.08, 2. Alice Straková (TJ Gottwaldov) 

2:15.15, 3. Mária Mištíková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:16.81 

1 500 m: 1. Petra Weitoschová (Secheza Lovosice) 4:44.84, 2. Andrea Sollárová (Inter 

Bratislava) 4:46.61, 3. Romana Parpelová (Baník Sokolov) 4:46.83 

100 m překážek: 1. Jana Basová (Poldi Kladno) 14.81, 2. Zuzana Košťálová (Dynamo 

Pardubice) 14.86, 3. Olga Skálová (VŠ Praha) 15.35 

Výška: 1. Šárka Kašpárková (Slavia Havířov) 177, 2. Helga Hornigová (Slávia UK Bratislava) 

171, 3. Blažena Muzikářová (Zbrojovka Brno) 168 

Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 561, 2. Šárka Kašpárková (Slavia 

Havířov) 560, 3. Jana Machajová (Slovan Bratislava) 550 

Koule (3 kg): 1. Eva Čerňanová (VOKD Poruba) 14.05, 2. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 

13.58, 3. Monika Valentová (Slavia Havířov) 13.42 

Disk: 1. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 40.10, 2. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 39.66, 3. 

Patrícia Berešíková (ZVL Žilina) 37.04 

Oštěp: 1. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 42.12, 2. Soňa Šípová (Škoda Plzeň) 40.62, 3. Martina 

Košinová (Start Karlovy Vary) 36.68 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Zbrojovka Brno (David Dlouhý, Martin Sendler, Vít Matula, 

Libor Kraus) 44.17, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Štefan Šinglár, Jozef Novotný, Roman 

Madarász, Peter Šiška) 44.43, 3. Dynamo Pardubice (Jiří Neumann, Jan Rejnek, Zdeněk Kolář, 

Petr Procházka) 44.55 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. TTS Trenčín (Mária Kudlíková, Andrea Konečná, Klaudia 

Tóthová, Andrea Zsideková) 48.75, 2. Dynamo Pardubice (Zuzana Kindlová, Helena Tichá, Eva 

Zárybnická, Veronika Stříteská) 49.40, 3. TJ Gottwaldov (Jana Pavlíková, Ivana Záhorová, 

Dagmar Vodáková, Hana Večerková) 49.70 

 

Mistrovství ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  11. – 12. 10. 1986 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Branislav Oravec (Slávia PF Banská Bystrica) 6393, 2. Jaromír 

Soukup (VŠ Praha) 5996, 3. Richard Gallas (Orava Dolný Kubín) 5354 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Lenka Všianská (Zbrojovka Brno) 4612, 2. Jana Faltusová 

(Bohemians Praha) 4272, 3. Mária Danišová (Slávia PF Banská Bystrica) 4194 

Desetiboj mladší dorostenci- 16 let: 1. Radek Bartakovič (Jiskra Ústí n/O) 6802, 2. Milan 

Drechsler (Poldi Kladno) 5865, 3. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 5838 

Desetiboj mladší dorostenci-15 let: 1. David Dlouhý (Zbrojovka Brno) 5432, 2. Václav 

Chudomel (Dynamo Pardubice) 5132, 3. Michal Satrapa (Agro Kolín) 4798 



Sedmiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 5187, 2. 

Šárka Hrnčířová (Dynamo Pardubice) 4898, 3. Ivana Táborská (Agro Kolín) 4500 

Sedmiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 

4448, 2. Jana Basová (Poldi Kladno) 4406, 3. Lucie Němečková (RH Cheb) 4226 

 

Mistrovství ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice  8. 3. 1986 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Marián Budoš (Slávia PF Banská Bystrica) 12:20, 2. Pavel 

Soukup (ČZ Strakonice) 12:22, 3. Róbert Štefko (Slávia VŠT Košice) 12:23 

Starší dorostenci-vytrvalci (8 km): 1. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 26:29, 2. 

Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 26:38, 3. Miroslav Sajler (Lokomotiva Břeclav) 27:01 

Starší dorostenky (3,15 km): 1. Zuzana Medveďová (Mostáreň Brezno) 11:03, 2. Barbora 

Fišarová (Slavoj Bruntál) 11:10, 3. Monika Kohútová (Slávia PF Banská Bystrica) 11:15 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 12:28, 2. Erich Plešavský 

(Slávia VŠT Košice) 12:32, 3. Ivan Tréger (Kriváň Liptovský Mikuláš) 12:44 

Mladší dorostenky (2,3 km): 1. Mária Gembešová (Slávia Trnava) 8:29, 2. Desana Šimovcvá 

(Slávia PF Banská Bystrica) 8:33, 3. Alena Trnková (TJ Znojmo) 8:36 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Košice  27. 9. 1986 

1. Slávia PF Banská Bystrica 274, 2. Slávia VŠT Košice 261, 3. TJ Vítkovice 193.5 

 

Mistrovství ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  27. 9. 1986 

1. Slavia Havířov 162, 2. VSŽ Košice 155, 3. Poldi Kladno 151 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Jablonec nad Nisou  27. 9. 1986 

1. VOKD Poruba 259.5, 2. Slávia VŠT Košice 245.5, 3. Slávia PF Banská Bystrica 239 

 

Mistrovství ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Banská Bystrica  27. 9. 1986 

1. Dynamo Pardubice 236, 2. TJ Gottwaldov 202, 3. Slávia PF Banská Bystrica 144.5 

 

  

1 9 8 7 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Třinec  18. – 19. 7. 1987 

Junioři  

100 m: 1. Pavel Holomek (Sparta Praha) 10.62, 2. Martin Giorgiutti (Start Karlovy Vary) 

10.71, 3. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 10.72 

200 m: 1. Ján Šteso (Slávia VŠT Košice) 21.75, 2. Pavel Holomek (Sparta Praha) 21.81, 3. 

Martin Giorgiutti (Start Karlovy Vary) 21.90 

400 m: 1. Milan Lysek (TŽ Třinec) 49.66, 2. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 50.15, 3. Jiří 

Havrda (AŠ Mladá Boleslav) 50.55 



800 m: 1. Jaromír Skalický (Sparta Praha) 1:55.32, 2. Milan Kobulnický (Slávia VŠT Košice) 

1:55.43, 3. Miroslav Golian (Slávia PF Banská Bystrica) 1:55.66 

1 500 m: 1. Roman Tiefa (Sparta Praha) 3:57.43, 2. Tomáš Plessinger (Dukla Praha) 3:58.01, 

3. Roman Langr (Jiskra Ústí n/O) 3:58.37 

3 000 m: 1. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 8:33.84, 2. Róbert Štefko (Slávia VŠT Košice) 

8:34.61, 3. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 8:45.59 

5 000 m: 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 14:55.89, 2. Róbert Petro (Sitno Banská 

Štiavnica) 15:03.41, 3. Jaroslav Jakubašek (Partizán Bardejov) 15:12.48 

110 m překážek (w +2.38): 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 14.14, 2. Pavel Majer (Dynamo 

ZČE Plzeň) 14.60, 3. Michal Biben (Dynamo Pardubice) 15.03 

400 m překážek: 1. Jan Morong (Sparta Praha) 53.67, 2. Jiří Šrůtka (TJ Znojmo) 54.02, 3. Jan 

Smija (Slezan Opava) 54.91 

2 000 m překážek: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 5:52.99, 2. Petr Gebel (Slezan Opava) 

5:54.82, 3. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 5:58.45 

10 000 m chůze: 1. Peter Tichý (ZVL Kysucké Nové Mesto) 45:39.6, 2. Miroslav Boško (Dukla 

Banská Bystrica) 45:39.6, 3. Rudolf Cogan (LIAZ Jablonec n/N) 47:23.0 

Výška: 1. Petr Kratochvíl (RH Praha) 211, 2. František Běloch (RH Praha) 205, 3. Róbert Leitl 

(Slávia PF Banská Bystrica) 205 

Tyč: 1. Jiří Svoboda (VŠ Praha) 460, 2. Dezider Ilko (VŠ Praha) 450, 3. Radomír Sliž (TŽ Třinec) 

440 

Dálka: 1. Milan Gombala (Dukla Praha) 768w, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 756, 3. Jozef 

Holeš (Slávia UK Bratislava) 724 

Trojskok: 1. Pavel Kváč (Transporta Chrudim) 15.05, 2. Karel Burian (Start Karlovy Vary) 

14.84, 3. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.81 

Koule: 1. Filip Marek (Dukla Praha) 15.76, 2. Rudolf Blažek (Sparta Praha) 15.35, 3. Roman 

Petr (Spartak Hradec Králové) 14.97 

Disk: 1. Libor Moravec (Jiskra Ústí n/O) 46.60, 2. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 46.16, 

3. Čestmír Dumbrovský (TJ Vítkovice) 43.00 

Kladivo: 1. Pavel Sedláček (Dukla Praha) 64.16, 2. Radek Skřebský (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 60.76, 3. Martin Babčický (LIAZ Jablonec n/N) 58.90 

Oštěp: 1. Robert Sklenář (Zbrojovka Brno) 69.42, 2. Marek Sojka (Poldi Kladno) 63.86, 3. Ivan 

Jančík (VŠ Praha) 61.48 

Juniorky  

100 m (w +2.12): 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 11.93, 2. Zuzana Toporcerová 

(VSŽ Košice) 12.07, 3. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 12.24 

200 m: 1. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 24.71, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 

25.01, 3. Gabriela Čadová (Jiskra Ústí n/O) 25.68 

400 m: 1. Lucie Moszkorzová (TJ Vítkovice) 56.37, 2. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 

56.75, 3. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 57.39 

800 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 2:10.12, 2. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 

2:10.84, 3. Radka Straková (Agro Kolín) 2:13.18 



1 500 m: 1. Andrea Sollárová (Inter Bratislava) 4:35.06, 2. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec 

n/N) 4:35.10, 3. Lenka Pumelová (TJ Vítkovice) 4:36.20 

3 000 m: 1. Radka Pátková (Spartak Nové Město n/Met) 10:06.55, 2. Mária Gembešová 

(Slávia Trnava) 10:11.11, 3. Jitka Solařová (Poldi Kladno) 10:17.57 

100 m překážek: 1. Hana Večerková (TJ Gottwaldov) 14.38, 2. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 

14.63, 3. Andrea Konečná (TTS Trenčín) 14.72 

400 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:01.61, 2. Lenka Sotonová (Slovan 

Liberec) 1:03.52, 3. Lukrécia Hamborská (VSŽ Košice) 1:03.94 

Výška: 1. Šárka Nováková (TJ Gottwaldov) 179, 2. Jitka Hyjánková (CHZ Litvínov) 179, 3. Alica 

Checová (Zbrojovka Brno) 176 

Dálka: 1. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 587, 2. Jitka Zelinková (Dynamo Pardubice) 586, 

3. Petra Švancarová (TJ Svitavy) 581 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 13.72, 2. Renata Kolomazníková (Zbrojovka Brno) 

13.25, 3. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 13.09 

Disk: 1. Vladimíra Luběnková (Železárny Prostějov) 42.20, 2. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 

41.62, 3. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 41.32 

Oštěp: 1. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 48.56, 2. Hana Valková (LIAZ Jablonec n/N) 45.74, 3. 

Lenka Skopalová (TJ Vítkovice) 43.48 

 

Mistrovství ČSSR juniorů v přespolním běhu – Nové Zámky  7. 3. 1987 

Junioři (6 km): 1. Radek Bílý (Jiskra Domažlice) 20:00, 2. Petr Bena (Spartak Nové Město 

n/Met) 20:03, 3. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 20:13 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 9. 1987  

Junioři: 1. Ladislav Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 32:11, 2. Radek Bílý (Jiskra Domažlice) 

33:02, 3. Miroslav Sailer (Lokomotiva Břeclav) 33:20 

Juniorky: 1. Karolína Křížková (Univerzita Olomouc) 38:57, 2. Irena Kolibová (TJ Nový Jičín) 

39:09, 3. Marcela Poklopová (Slovan Liberec) 39:31 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Praha  14. – 15. 2. 1987 

 Starší dorostenci 

50 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 6.06, 2. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 

6.11, 3. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 6.18 

200 m: 1. Luboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 22.28, 2. Vladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 22.65, 

3. Petr Beck (Slovan Mariánské Lázně) 22.80 

400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 49.07, 2. Martin Kriš (Slávia VŠT Košice) 49.43, 3. 

Jiří Novák (Zbrojovka Brno) 50.82 

800 m: 1. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:59.76, 2. Alexander Hauskrecht (Slávia UK 

Bratislava) 2:00.62, 3. Marian Niemiec (Lokomotiva Olomouc) 2:01.33 

1 500 m: 1. Jiří Hroch (Transporta Chrudim) 4:00.36, 2. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 

4:00.52, 3. Roman Hrivňák (Sitno Banská Štiavnica) 4:00.55 



3 000 m: 1. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 8:39.7, 2. Martin Tomášek (RH Praha) 

8:45.2, 3. Tomáš Procházka (Zbrojovka Brno) 8:46.2 

50 m překážek: 1. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 6.73, 2. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 6.84, 3. 

Zdeněk Walach (TŽ Třinec) 7.13 

Výška: 1. Martin Láznik (TTS Trenčín) 208, 2. Martin Krzyžanek (Slavia Havířov) 205, 3. 

Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 202 

Tyč: 1. Vojtěch Kašpar (VŠ Praha) 460, 2. Karel Svoboda (Bohemians Praha) 440, 3. Pavol 

Králik (Slávia VŠT Košice) 440 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 743, 2. Ľuboš Vojčík (Slávia VŠT Košice) 699, 3. Róbert 

Ambroš (Slávia PF Banská Bystrica) 684 

Trojskok: 1. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.79, 2. Karel Burian (Start Karlovy Vary) 14.50, 

3. Petr Hampel (TJ Vítkovice) 14.18 

Koule (6,25 kg): 1. Marek Sojka (Poldi Kladno) 16.10, 2. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 

16.06, 3. Zdeněk Vozka (Škoda Plzeň) 15.00 

Starší dorostenky 

50 m: 1. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 6.68, 2. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 6.72, 3. 

Karla Jansová (Dynamo Pardubice) 6.73 

200 m: 1. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 25.32, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 25.64, 

3. Hana Broskevičová (TJ Vítkovice) 25.93 

400 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 57.53, 2. Lenka Sotonová (Slovan Liberec) 58.17, 3. 

Natália Bažová (VSŽ Košice) 59.02 

800 m: 1. Jitka Cermanová (LIAZ Jablonec N/N) 2:18.19, 2. Helena Zímová (RH Cheb) 2:19.46, 

3. Miroslava Čapková (Dynamo Pardubice) 2:19.60 

1 500 m: 1. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:45.72, 2. Ilona Peťová (Bohemians 

Praha) 4:46.12, 3. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 4:47.80 

50 m překážek: 1. Romana Táborská (Dynamo Pardubice) 7.67, 2. Jana Večerková (TJ 

Gottwaldov) 7.73, 3. Jana Vokuličová (Dynamo Pardubice) 7.76 

Výška: 1. Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 176, 2. Bohdana Věncková (Zbrojovka 

Brno) 174, 3. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 172 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 569, 2. Dana Koubová (Škoda Plzeň) 

548, 3. Petra Švancarová (TJ Svitavy) 545 

Koule: 1. Renata Kolomazníková (Zbrojovka Brno) 12.77, 2. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 12.74, 

3. Blanka Vágnerová (Škoda Plzeň) 12.10 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v halové chůzi – Jablonec nad Nisou  7. 2. 1987 

5 000 m chůze starší dorostenci: 1. Peter Tichý (Slávia PF Banská Bystrica) 22:09.06, 2. 

Miroslav Stano (Slávia PF Banská Bystrica) 22:43.39, 3. Marcel Dudra (Slávia VŠT Košice) 

24:23.88 

3 000 m chůze starší dorostenky: 1. Ľubomíra Boboková (Slávia PF Banská Bystrica) 

16:04.86, 2. Hana Lukšíčková (Slavia Havířov) 16:30.93, 3. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 

16:30.93 



 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  14. – 15. 2. 1987 

Mladší dorostenci 

50 m: 1. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 6.13, 2. Ivan Stinka (Sparta Praha) 6.13, 3. Jiří 

Ondráček (Start Karlovy Vary) 6.20 

200 m: 1. Jiří Ondráček (Start Karlovy Vary) 23.35, 2. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 23.46, 3. 

Ota Lebeda (Slavoj Strojobal Pacov) 23.60 

400 m: 1. Miroslav Lakatoš (Slávia VŠT Košice) 52.30, 2. Jiří Štulpa (TJ Svitavy) 52.52, 3. 

Roman Michálek (Jiskra Havlíčkův Brod) 53.38 

800 m: 1. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:57.23, 2. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:58.10, 3. 

Milan Stašek (Škoda Plzeň) 2:00.75 

1 500 m: 1. Pavel Graguška (LIAZ Jablonec n/N) 4:15.26, 2. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 

4:16.57, 3. Tomáš Kupčík (Spartak Metra Blansko) 4:19.46 

3 000 m: 1. Jiří Hnilička (Škoda České Budějovice) 8:57.5, 2. Josef Vokál (LIAZ Jablonec n/N) 

9:07.9, 3. Michal Blažek (Slavoj Bruntál) 9:09.4 

50 m překážek: 1. Michal Kaššai (Zbrojovka Brno) 6.95, 2. Peter Šiška (Slávia PF Banská 

Bystrica) 6.99, 3. Petr Cienciala (VOKD Poruba) 7.15 

Výška: 1. Libor Šalamoun (VOKD Poruba) 190, 2. Radek Líbal (Sparta Praha), Peter Dvorčák 

(Slávia VŠT Košice) 188 

Tyč: 1. Miroslav Lacko (Sparta Praha) 430, 2. Roman Šilha (Bohemians Praha) 400, 3. Jaroslav 

Šťastný (TJ Gottwaldov) 400 

Dálka: 1. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 682, 2. Radek Skokan (Agro Kolín) 648, 3. 

Zdeněk Kolář (Dynamo Pardubice) 648 

Trojskok: 1. Zdeněk Šafra (Slavoj Český Brod) 13.67, 2. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 

13.34, 3. Martin Hart (Start Karlovy Vary) 13.19 

Koule (5 kg): 1. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 17.40, 2. Jaroslav Moudřík (VOKD Poruba) 

16.66, 3. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 16.03 

Mladší dorostenky 

50 m: 1. Ilona Procházková (RH České Budějovice) 6.60, 2. Naděžda Tomšová (Spartak 

Soběslav) 6.63, 3. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 6.70 

200 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 25.35, 2. Marcela Tomšová (Spartak 

Soběslav) 25.38, 3. Markéta Kamenářová (TJ Gottwaldov) 26.06 

400 m: 1. Iveta Šumná (Slávia PF Banská Bystrica) 58.53, 2. Alice Straková (TJ Gottwaldov) 

59.43, 3. Lenka Pudilová (Sparta Praha) 59.86 

800 m: 1. Monika Hanzalová (Bohemians Praha) 2:20.12, 2. Helena Tichá (Dynamo 

Pardubice) 2:20.15, 3. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:21.48 

1 500 m: 1. Alena Trnková (TJ Znojmo) 4:45.00, 2. Lenka Kubátová (Jiskra Havlíčkův Brod) 

4:47.43, 3. Dagmar Kozlová (TJ Gottwaldov) 4:55.10 

50 m překážek: 1. Ilona Procházková (RH České Budějovice) 7.2, 2. Zuzana Košťálová 

(Dynamo Pardubice) 7.4, 3. Jana Basová (Poldi Kladno) 7.4 



Výška: 1. Jitka Hyjánková (CHZ Litvínov) 177, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 173, 3. 

Alena Stanková (VSŽ Košice) 171 

Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 565, 2. Šárka Kašpárková 

(Zbrojovka Brno) 551, 3. Radka Vaňková (VS Tábor) 549 

Koule (3 kg): 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 16.06, 2. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 13.91, 

3. Jitka Hyjánková (CHZ Litvínov) 13.80 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  11. – 12. 7. 1987 

Starší dorostenci 

100 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 10.78, 2. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 

10.85, 3. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 11.01 

200 m: 1. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 21.97, 2. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 22.20, 3. 

Petr Trchala (CHZ Litvínov) 22.34 

400 m: 1. Milan Lysek (TŽ Třinec) 48.44, 2. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 48.58, 3. Radek 

Talaš (TJ Gottwaldov) 49.10 

800 m: 1. Pavel Hujer (LIAZ Jablonec n/N) 1:51.72, 2. Vlastimil Kunovjánek (Slovácká Slávia 

Uherské Hradiště) 1:52.10, 3. Miroslav Golian (Slávia PF Banská Bystrica) 1:52.51 

1 500 m: 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 3:56.64, 2. Jiří Hroch (Transporta Chrudim) 

3:57.76, 3. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 3:58.36 

5 000 m: 1. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 15:09.95, 2. Ladislav Haľama (Slávia PF 

Banská Bystrica) 15:10.86, 3. Róbert Petro (Sitno Banská Štiavnica) 15:12.68 

110 m překážek: 1. Igor Kováč (Slávia VŠT Košice) 14.01, 2. Rastislav Mokráš (ZVL Považská 

Bystrica) 14.58, 3. Kamil Neuwirt (TJ Vítkovice) 14.96 

400 m překážek: 1. Rastislav Rigo (Slávia PF Banská Bystrica) 53.93, 2. Dalibor Kupka (TJ 

Vítkovice) 54.16, 3. Roman Železný (Škoda České Budějovice) 54.63 

2 000 m překážek: 1. Petr Gebel (Slezan Opava) 6:00.39, 2. Miloš Kovaček (Považan Nové 

Mesto n/V) 6:00.87, 3. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 6:01.61 

4 x 100 m: 1. Slávia VŠT Košice (Igor Kováč, Ondrej Vaško, Martin Kriš, Ľuboš Jošťák) 42.74, 2. 

Slavia Praha (Petr Holý, Milan Chlapík, Jan Kobián, Jan Grabmüller) 42.89, 3. TŽ Třinec (Milan 

Lysek, Adam Bierski, Zdeněk Walach, Radim Pavlík) 43.60 

4 x 400 m: 1. Slávia VŠT Košice (Roman Lackovič, Erik Plešavský, Martin Kriš, Ľuboš Jošťák) 

3:19.83, 2. TTS Trenčín (Rudolf Matejka, Jozef Kyselica, Jozef Niko, Vladislav Meško) 3:21.75, 

3. Poldi Kladno (Michal Dreschler, Petr Kadaník, Zdeněk Lamač, Jiří Rušikvas) 3:22.87 

10 000 m chůze: 1. Róbert Valiček (Slávia PF Banská Bystrica) 48.29.5, 2. Peter Kenderessy 

(Slávia PF Banská Bystrica) 48:51.2, 3. Miroslav Stano (Slávia PF Banská Bystrica) 49:20.9 

Výška: 1. Martin Krzyžanek (Slavia Havířov) 207, 2. Marián Tarana (Slávia PF Banská Bystrica) 

204, 3. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 204 

Tyč: 1. Petr Juliš (Transporta Chrudim) 445, 2. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 435, 3. Vojtěch 

Kašpar (VŠ Praha) 425 

Dálka: 1. Ľubomír Vojčík (Slávia VŠT Košice) 700, 2. Luboš Kummer (Slezan Opava) 685, 3. 

Tomáš Králík (Zbrojovka Brno) 681 



Trojskok: 1. Karel Burian (Start Karlovy Vary) 15.29, 2. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 15.10, 

3. Ľubomír Vojčík (Slávia VŠT Košice) 14.57 

Koule (6,25 kg): 1. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 16.69, 2. Marek Sojka (Poldi Kladno) 

15.90, 3. Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 15.50 

Disk: 1. Roman Petr (Spartak Hradec Králové) 43.86, 2. Jan Ruda (Bohemians Praha) 42.76, 3. 

Aleš Peřina (Jiskra Ústí n/O) 41.86 

Kladivo (6,25 kg): 1. Miroslav Spurný (Lokomotiva Olomouc) 64.10, 2. Jindřich Blažek 

(Dynamo Pardubice) 61.20, 3. Miroslav Šír (Transporta Chrudim) 59.68 

Oštěp: 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 62.80, 2. Miloš Steigauf (Poldi Kladno) 62.72, 

3. Marek Sojka (Poldi Kladno) 61.40 

Starší dorostenky 

100 m: 1. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 12.04, 2. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 

12.11, 3. Jana Tomsová (Spartak Ústí n/L) 12.23 

200 m: 1. Zuzana Toporcerová (VSŽ Košice) 24.42, 2. Veronika Stříteská (Dynamo Pardubice) 

24.48, 3. Ľubomíra Sidimáková (Slovan Levoča) 25.14 

400 m: 1. Lucie Moszkorzová (TJ Vítkovice) 56.10, 2. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 

56.41, 3. Jana Gajarová (Slávia Trnava) 57.00 

800 m: 1. Pavla Soukupová (Poldi Kladno) 2:13.70, 2. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 

2:13.90, 3. Jitka Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 2:15.10 

1 500 m: 1. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:34.91, 2. Monika Zientková (TŽ Třinec) 

4:35.44, 3. Lenka Pumelová (TJ Vítkovice) 4:37.59 

3 000 m: 1. Mária Gembešová (Slávia Trnava) 10:15.13, 2. Jitka Solařová (Poldi Kladno) 

10:28.33, 3. Marcela Poklopová (Slovan Liberec) 10:35.34 

100 m překážek: 1. Jana Pavlíková (TJ Gottwaldov) 14.37, 2. Hana Večerková (TJ Gottwaldov) 

14.49, 3. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.71 

400 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:01.72, 2. Lenka Sotonová (Slovan 

Liberec) 1:03.09, 3. Alena Sobotková (Poldi Kladno) 1:03.43 

4 x 100 m: 1. TJ Gottwaldov (Jana Pavlíková, Ivana Záhorová, Šárka Zubková, Hana 

Večerková) 48.62, 2. Dynamo Pardubice (Kamila Jansová, Zuzana Kindlová, Jiřina Novotná, 

Veronika Stříteská) 48.70, 3. VSŽ Košice (Jana Tokarčíková, Eva Gajancová, Lukrécia 

Hamborská, Zuzana Toporcerová ) 49.28 

5 000 m chůze: 1. Ivana Brozmanová (ZŤS Martin) 27:46.6, 2. Andrea Vološinová (VSŽ Košice) 

29:05.3, 3. Hana Lukšíčková (Slavia Havířov) 29:51.5 

Výška: 1. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 179, 2. Ljuba Romaňáková (Zbrojovka Brno) 179, 3. 

Alena Varcholová (Slávia PF Banská Bystrica) 176 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 591, 2. Petra Švancarová (TJ Svitavy) 

575, 3. Dana Koubová (Škoda Plzeň) 571 

Koule: 1. Renata Kolomazníková (Zbrojovka Brno) 12.95, 2. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 12.80, 

3. Irena Dudová (Poldi Kladno) 12.63 

Disk: 1. Vladimíra Luběnková (Železárny Prostějov) 43.26, 2. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 

42.48, 3. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 41.36 



Oštěp: 1. Hana Válková (LIAZ Jablonec n/N) 45.58, 2. Lenka Skopalová (TJ Vítkovice) 42.90, 3. 

Zuzana Jančoková (Slávia PF Banská Bystrica) 42.88 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Ivan Stinka (Sparta Praha) 11.22, 2. Vilém Ondráček (Start Karlovy Vary) 11.33, 3. 

Jiří Ondráček (Start Karlovy Vary) 11.40 

200 m: 1. Vilém Ondráček (Start Karlovy Vary) 22.56, 2. Ota Lebeda (Slavoj Strojobal Pacov) 

22.79, 3. Ivan Stinka (Sparta Praha) 22.79 

400 m: 1. Miroslav Lakatoš (Slávia VŠT Košice) 49.88, 2. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 49.99, 3. 

Robert Žilák (TJ Vítkovice) 50.12 

800 m: 1. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:53.69, 2. Jiří Schönauer (Start Karlovy Vary) 1:59.98, 

3. Rastislav Píš (Banik Prievidza) 2:00.32 

1 500 m: 1. Luboš Stloukal (Zbojovka Brno) 3:56.63, 2. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 

4:00.97, 3. Pavel Greguška (LIAZ Jablonec n/N) 4:03.67 

3 000 m: 1. Jiří Hnilička (Škoda České Budějovice) 9:01.46, 2. Radovan Zacharovský (ZŤS 

Martin) 9:09:01, 3. Róbert Huszli (SZ Lučenec) 9:14.90 

100 m překážek: 1. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 13.31, 2. Petr Cienciala (VOKD 

Poruba) 13.40, 3. Michal Kaššai (Zbrojovka Brno) 13.41 

300 m překážek: 1. Michal Kaššai (Zbrojovka Brno) 38.32, 2. Radoslav Blaho (Slávia PF Banská 

Bystrica) 39.13, 3. Matej Habodász (Inter Bratislava) 40.04 

1 500 m překážek: 1. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 4:22.21, 2. Jan Vejlupek (Sparta Praha) 

4:29.29, 3. Peter Schmidt (ZVL Považská Bystrica) 4:32.60 

5 000 m chůze: 1. Rudolf Cogan (LIAZ Jablonec n/N) 22:03.3, 2. Marcel Hotovčin (Slávia VŠT 

Košice) 24:23.9, 3. Dušan Genov (Drôtovňa Hlohovec) 25:15.2 

Výška: 1. Radek Líbal (Sparta Praha) 202, 2. Petr Záhořák (TJ Gottwaldov) 197, 3. Václav 

Chudomel (Dynamo Pardubice) 190 

Tyč: 1. Jaroslav Lacko (Sparta Praha) 425, 2. Roman Šilha (Bohemians Praha) 425, 3. Jaroslav 

Rais (Bohemians Praha) 405 

Dálka: 1. Radek Skokan (Dynamo Pardubice) 709, 2. Richard Tatrn (TTS Trenčín) 698w, 3. 

Lukáš Macháček (Slovan Liberec) 682 

Trojskok: 1. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 14.19, 2. Bohuslav Valko (Slávia VŠT Košice) 

13.92, 3. Zdeněk Šafra (Slavoj Český Brod) 13.83 

Koule (5 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 17.00, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

N/N) 15.87, 3. Jiří Nacházel (VŠ Praha) 14.98 

Disk (1,5 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 55.24, 2. Petr Plandor (VOKD Poruba) 

46.66, 3. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 45.50 

Kladivo (5 kg): 1. Luboš Čech (Slavia Praha) 61.00, 2. Peter Slašťan (Slávia PF Banská Bystrica) 

53.42, 3. Josef Šťastný (Spartak Hradec Králové) 52.52 

Oštěp: 1. Josef Kutil (Slavoj Stará Boleslav) 66.64, 2. Walter Andris (TTS Trenčín) 61.56, 3. 

Robert Štorch (Škoda České Budějovice) 56.76 

Mladší dorostenky – 16 let 



100 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 12.46, 2. Marcela Tomšová (Spartak 

Soběslav) 12.54, 3. Ivana Rubášová (TJ Klatovy) 12.59 

200 m: 1. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 25.29, 2. Markéta Kamenářová (TJ 

Gottwaldov) 25.33, 3. Ivana Rubášová (TJ Klatovy) 25.59 

400 m: 1. Petra Šišková (Slavia Kroměříž) 57.87, 2. Lenka Hejzlarová (Poldi Kladno) 58.29, 3. 

Renata Kopečná (Start Karlovy Vary) 58.32 

800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:13.98, 2. Helena Tichá (Dynamo Pardubice) 

2:14.76, 3. Jana Vejvodová (VS Tábor) 2:14.92 

1 500 m: 1. Andrea Sollárová (Inter Bratislava) 4:38.41, 2. Radka Pátková (Spartak Nové 

Město n/Met), Alena Trnková (TJ Znojmo) 4:40.61 

100 m překážek: 1. Jana Basová (Poldi Kladno) 14.65, 2. Irena Pecháčková (Spartak Soběslav) 

14.99, 3. Alena Vosyková (Spartak Ústí n/L) 15.00 

5 000 m chůze: 1. Ingrid Milistenferová (VSŽ Košice) 28:24.6, 2. Henrieta Kozlíková (VSŽ 

Košice) 28:29.3 – dokončily 2 závodnice 

Výška: 1. Šárka Nováková (TJ Gottwaldov) 185, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 179, 3. 

Jitka Hyjánková (CHZ Litvínov) 176 

Dálka: 1. Jana Machajová (Slovan Bratislava) 575, 2. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 574, 3. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 573  

Koule (3 kg): 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.36, 2. Monika Valentová (Slavia Havířov) 

14.11, 3. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 14.11 

Disk: 1. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 42.34, 2. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 42.26, 3. 

Miroslava Maděrová (TJ Svitavy) 37.44 

Oštěp:  1. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 47.16, 2. Martina Hájková (Spartak Praha 4) 41.82, 3. 

Petra Pospíchalová (Sparta Praha) 40.24 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 11.34, 2. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 11.59, 3. 

Aleš Andr (Transporta Chrudim) 11.61 

200 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 23.13, 2. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 23.16, 3. 

Aleš Tošenovský (VS Tábor) 23.73 

400 m: 1. Roman Michálek (Jiskra Havlíčkův Brod) 51.70, 2. Peter Kochol (ZŤS Martin) 52.39, 

3. Tomáš Karásek (VOKD Poruba) 52.66 

800 m: 1. Václav Hřích (Poldi Kladno) 1:58.57, 2. Mikuláš Vrba (Slovan Bratislava) 1:58.94, 3. 

Zdeněk Kříž (Dynamo Pardubice) 2:00.69 

1 500 m: 1. Marcel Míček (Spartak Ústí n/L) 4:16.03, 2. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 

4:16.48, 3. Viliam Toporcer (ZVL Žilina) 4:16.73 

3 000 m: 1. Viliam Toporcer (ZVl Žilina) 9:11.47, 2. Jan Košík (Zbrojovka Brno) 9:12.38, 3. Jan 

Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 9:19.77 

100 m překážek: 1. Pavol Zvanciger (Slovan Levoča) 14.13, 2. Ivan Jaďuď (Slávia PF Banská 

Bystrica) 14.21, 3. Roman Orlík (TJ Frenštát p/Rad) 14.49 

300 m překážek: 1. Ivan Jaďuď (Slávia PF Banská Bystrica) 39.88, 2. Tomáš Karásek (VOKD 

Poruba) 39.89, 3. Ladislav Mišún (ZVL Považská Bystrica) 41.08 



1 500 m překážek: 1. Milan Augustín (ZVL Považská Bystrica) 4:33.05, 2. Tomáš Perutka 

(VOKD Poruba) 4:43.34, 3. David Bor (VS Tábor) 4:44.50 

5 000 m chůze: 1. Juraj Černý (Mladosť Borský Mikuláš) 24:55.9, 2. Michal Jeránek (Slávia PF 

Banská Bystrica) 25:03.8, 3. Radomír Škaloud (Škoda Plzeň) 25:26.9 

Výška: 1. František Molnár (TTS Trenčín) 194, 2. Petr Vodenka (Baník Sokolov) 190, 3. 

Vladimír Vodila (Slávia VŠT Košice) 185 

Tyč: 1. Petr Svoboda (Bohemians Praha) 405, 2. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 395, 

3. Aleš Kremser (Slezan Opava) 385 

Dálka: 1. Roman Orlík (TJ Frenštát p/Rad) 658, 2. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 

646, 3. Rudolf Hložek (Elektrosvit Nové Zámky) 641 

Trojskok: 1. František Molnár (TTS Trenčín) 13.45, 2. Rudolf Hložek (Elektrosvit Nové Zámky) 

13.10, 3. Pavel Kouba (Dynamo Pardubice) 13.03 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Mikula (Orava Dolný Kubín) 15.18, 2. Bořivoj Lavička (Tesla Nýřany) 

14.89, 3. Stanislav Krakovský (BZVIL Ružomberok) 14.14 

Disk (1,5 kg): 1. Vladimír Mikula (Orava Dolný Kubín) 49.06, 2. Radek Straka (Tesla Nýřany) 

41.50, 3. Jan Dostál (Slavia Praha) 38.72 

Kladivo (5 kg): 1. Bořivoj Lavička (Tesla Nýřany) 45.42, 2. Dalibor Menšík (Dynamo 

Pardubice) 44.74, 3. Milan Horák (Slavia Praha) 44.42 

Oštěp: 1. Peter Zifčák (TTS Trenčín) 59.28, 2. Radek Straka (Tesla Nýřany) 54.22, 3. Antonín 

Brothánek (Slavoj Strojobal Pacov) 51.74 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 12.37, 2. Dana Šimáková (RH České 

Budějovice) 12.62, 3. Petra Slavotínková (Železárny Prostějov) 12.63 

200 m: 1. Iveta Šumná (Slávia PF Banská Bystrica) 25.15, 2. Radka Lovečková (Lokomotiva 

Olomouc) 25.19, 3. Gabriela Čadová (Jiskra Ústí n/O) 25.39 

400 m: 1. Andrea Hurníková (Dynamo ZČE Plzeň) 57.54, 2. Iva Dlabolová (Sigma Hodonín) 

57.69, 3. Eva Kintlerová (Slávia SVŠT Bratislava) 58.29 

800 m: 1. Gabriela Černoková (Start Karlovy Vary) 2:16.30, 2. Lenka Neprašová (AŠ Mladá 

Boleslav) 2:17.26, 3. Andrea Téglašová (TTS Trenčín) 2:18.34 

1 500 m: 1. Alena Grešáková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 4:46.81, 2. Květa Krausová (LIAZ 

Jablonec n/N) 4:49.94, 3. Lenka Tučková (VS Tábor) 4:49.99 

100 m překážek: 1. Linda Hradecká (Lokomotiva Pramet Šumperk) 15.03, 2. Gabriela Čadová 

(Jiskra Ústí n/O) 15.07, 3. Lenka Žouželková (Lokomotiva Olomouc) 15.17 

5 000 m chůze: 1. Marcela Jankechová (Lokomotiva Česká Lípa) 29:58.3, 2. Zuzana 

Szusterová (VSŽ Košice)30:38.7, 3. Alena Malejevská (Lokomotiva Česká Lípa) 31:51.2 

Výška: 1. Miroslava Lančaričová (TTS Trenčín) 170, 2. Olga Hýblová (Sokol Čejkovice) 167, 3. 

Eva Sedláčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 167 

Dálka: 1. Alena Vavricová (ZZO Čadca) 564, 2. Petra Slavotínková (Železárny Prostějov) 561, 

3. Gabriela Váňová (Slavia Praha) 545 

Koule (3 kg): 1. Silvia Ďuríková (Slávia PF Banská Bystrica) 13.31, 2. Jana Mišutová (TTS 

Trenčín) 13.19, 3. Jana Formánková (Dynamo Pardubice) 13.11 



Disk: 1. Gabriela Majerová (Lokomotiva Olomouc) 37.24, 2. Jana Mišutová (TTS Trenčín) 

36.90, 3. Lucie Zdražilová (VOKD Poruba) 35.14 

Oštěp: 1. Věra Klozová (Dynamo Pardubice) 41.06, 2. Lívia Števková (ZVL Žilina) 40.46, 3. 

Ivana Oravcová (Stavbár Nitra) 38.52 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Dynamo Pardubice (Zdeněk Kolář, Radek Skokan, Pavel 

Čapek, Jan Rejnek) 43.96, 2. Zbrojovka Brno (David Dlouhý, Vít Matula, Radomil Krčmář, 

Michal Kaššai) 44.15, 3. Start Karlovy Vary (Jiří Weber, Vilém Ondráček, Jiří Nádvorník, Jiří 

Ondráček) 44.33 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. Spartak Soběslav (Edita Matusová, Marcela Tomšová, Irena 

Pecháčková, Naděžda Tomšová) 48.74, 2. RH České Budějovice (Radka Špinová, Dana 

Šimáková, Vlasta Houfová, Dana Doskočilová) 49.03, 3. AŠ Mladá Boleslav (Lada Štefflová, 

Alexandra Nejedlá, Václava Benešová, Iveta Nývltová) 49.38 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  19. – 20. 9. 1987 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Petr Juliš (Transporta Chrudim) 6041, 2. Roman Vajda (TJ 

Vítkovice) 5867, 3. Alois Onderka (Transporta Chrudim) 5803 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 5287, 2. Eva 

Zárybnická (Dynamo Pardubice) 4575, 3. Šárka Čápová (Agro Kolín) 4433 

Desetiboj mladší dorostenci-16 let: 1. Martin Kobylka (Škoda Plzeň) 6082, 2. Jaroslav 

Jasanský (NHKG Karviná) 5897, 3. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 5795 

Desetiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Tomáš Dvořák (TJ Gottwaldov) 5857, 2. Vladimír 

Vodila (Slávia VŠT Košice) 5721, 3. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 5480 

Sedmiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Jana Basová (Poldi Kladno) 4669, 2. Monika 

Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 4506, 3. Lucie Němečková (RH Cheb) 4432 

Sedmiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Kateřina Baštová (Slavia Praha) 4479, 2. Oľga 

Karabinová (Tatran Spišská Nová Ves) 4422, 3. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4189 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Třebíč  21. 3. 1987 

Starší dorostenci-mílaři (4 km): 1. Petr Karas (TJ Třebíč) 13:52, 2. Róbert Janíček (TŽS 

Dubnica n/V) 14:06, 3. Ľubomír Hrčka (Slávia Trnava) 14:09 

Starší dorostenci-vytrvalci (7 km): 1. Róbert Petro (Sitno Banská Štiavnica) 23:33, 2. Ladislav 

Haľama (Slávia PF Banská Bystrica) 23:46, 3. Miroslav Sajler (Lokomotiva Břeclav) 23:55 

Starší dorostenky (4 km): 1. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 17:01, 2. Jana Linková (Baník 

Sokolov) 17:16, 3. Šárka Procházková (Slavoj Bruntál) 17:30 

Mladší dorostenci (4 km): 1. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 13:49, 2. Jiří Hnilička (Škoda 

České Budějovice) 14:04, 3. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 14:31 

Mladší dorostenky (3 km): 1. Lenka Kubátová (Jiskra Havlíčkův Brod) 10:14, 2. Alena Trnková 

(TJ Znojmo) 10:20, 3. Radka Pátková (Spartak Nové Město n/Met) 10:24 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Plzeň  3. 10. 1987 



1. Slávia PF Banská Bystrica 276, 2. Slávia VŠT Košice 236, 3. TJ Vítkovice 218 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Banská Bystrica  3. 10. 1987 

1. Slávia PF Banská Bystrica 205.5, 2. Poldi SONP Kladno 158, 3. TJ Gottwaldov 156.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Ostrava  3. 10. 1987 

1. VOKD Poruba 276.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 249, 3. Slávia VŠT Košice 208.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Mladá Boleslav  3. 10. 1987 

1. Start VD Karlovy Vary 140.25, 2. Dynamo Pardubice 138.5, 3. AŠ Mladá Boleslav 135 

 

 

1 9 8 8 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica  2. – 3. 7. 1988 

Junioři  

100 m: 1. Peter Kondrát (Slávia PF Banská Bystrica) 10.84, 2. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 

10.84, 3. Ivan Stinka (Sparta Praha) 10.99 

200 m: 1. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 21.68, 2. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 21.88, 3. Jiří 

Ondráček (Start Karlovy Vary) 22.00 

400 m: 1. Ľuboš Jošťák (Slávia VŠT Košice) 48.31, 2. Milan Lysek (Slavia Praha) 49.07, 3. 

Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 49.25 

800 m: 1. Vlastimil Kunovjánek (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 1:52.35, 2. Pavel Soukup 

(Škoda Plzeň) 1:52.68, 3. Jiří Rušikvas (Poldi Kladno) 1:52.95 

1 500 m: 1. Oto Oreško (Stavbár Nitra) 3:52.05, 2. Roman Hrivňák (Sitno Banská Štiavnica) 

3:55.91, 3. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 3:56.62 

3 000 m: 1. Petr Pícha (LIAZ Jablonec n/N) 8:33.70, 2. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 

8:33.73, 3. Marek Nápravník (Spartak Nové Město n/Met) 8:36.04 

5 000 m: 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 14:34.83, 2. Róbert Petro (Dukla Banská 

Bystrica) 14:43.18, 3. Daniel Orálek (Technika Brno) 14:57.03 

110 m překážek: 1. Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 14.81, 2. Rastislav Mokráš (Slávia SVŠT 

Bratislava) 15.21, 3. Karol Jurčík (Tatran Spišská Nová Ves) 15.22 

400 m překážek: 1. Roman Zeliska (Iskra Partizánske) 53.16, 2. Vilém Antončík (Zbrojovka 

Brno) 53.54, 3. Petr Slaměna (TJ Gottwaldov) 54.52 

2 000 m překážek: 1. Vladislav Lipovský (Slávia VŠT Košice) 5:49.45, 2. Petr Gebel (Slezan 

Opava) 5:49.93, 3. Miloš Kovačech (Považan Nové Mesto n/V) 5:53.67 

10 000 m chůze: 1. Karol Repaský (Slávia VŠT Košice) 43:20.2, 2. Róbert Valiček (Slávia PF 

Banská Bystrica) 45:10.6, 3. Peter Kenderessy (Slávia PF Banská Bystrica) 45:42.0 

Výška: 1. Josef Bělohlávek (Sparta Praha) 205, 2. Radek Líbal (Sparta Praha) 200, 3. Robert 

Jaššo (Škoda Plzeň) 200 



Tyč: 1. Vojtěch Kašpar (VŠ Praha) 470, 2. Alan Panec (TJ Vítkovice) 460, 3. Roman Vajda (TJ 

Vítkovice) 450 

Dálka: 1. Robert Změlík (TJ Vítkovice) 738, 2. Ľubomír Vojčík (Slávia VŠT Košice) 722, 3. Milan 

Škvaridlo (Slávia PF Banská Bystrica) 702 

Trojskok: 1. Igor Samseli (Slávia VŠT Košice) 15.06, 2. Karel Burian (Start Karlovy Vary) 14.97, 

3. Luboš Kumer (RH Praha) 14.95 

Koule: 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 15.87, 2. Roman Petr (VŠ Praha) 15.78, 3. 

Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 15.10 

Disk: 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 50.30, 2. Roman Petr (VŠ Praha) 48.08, 3. 

Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 46.28 

Kladivo: 1. Miloslav Spurný (Lokomotiva Olomouc) 62.76, 2. Jindřich Blažek (Dynamo 

Pardubice) 58.84, 3. Jan Košťál (Dukla Praha) 58.80 

Oštěp: 1. Ján Garaj (Slávia PF Banská Bystrica) 71.82, 2. Marek Sojka (Poldi Kladno) 63.70, 3. 

Miroslav Holeček (Sparta Praha) 62.10 

Juniorky  

100 m: 1. Jana Křivánková (Slavia Praha) 12.03, 2. Petra Petrásková (Geotest Brno) 12.10, 3. 

Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 12.14 

200 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 24.43, 2. Petra Petrásková (Geotest Brno) 

24.94, 3. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 24.99 

400 m: 1. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 55.58, 2. Jana Gajarová (Slávia UK Bratislava) 

56.19, 3. Iveta Šumná (Slávia PF Banská Bystrica) 56.91 

800 m: 1. Pavla Soukupová (Sparta Praha) 2:09.30, 2. Věra Brücknerová (Zbrojovka Brno) 

2:11.93, 3. Miroslava Kopčanová (ZŤS Dubnica n/V) 2:12.61 

1 500 m: 1. Monika Ziemková (TJ Vítkovice) 4:32.59, 2. Radka Pátková (Spartak Nové Město 

n/Met) 4:34.57, 3. Alena Grešáková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 4:37.90 

3 000 m: 1. Mária Gembešová (Slávia Trnava) 10:04.18, 2. Desana Šimovcová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 10:10.29, 3. Eva Vítková (LIAZ Jablonec n/N) 10:17.17 

100 m překážek: 1. Iveta Prellerová (Slavia Praha) 13.98, 2. Jana Basová (Poldi Kladno) 14.46, 

3. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 14.65 

400 m překážek: 1. Hana Mikalová (Slavia Kroměříž) 1:01.17, 2. Dana Valterová (Lokomotiva 

Pramet Šumperk) 1:01.69, 3. Zuzana Kindlová (Dynamo Pardubice) 1:03.10 

5 000 m chůze: 1. Ivana Brozmanová (Slávia PF Banská Bystrica) 23:57.8, 2. Hana Lukšíčková 

(VŠ Praha) 24:06.8, 3. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 25:59.0 

Výška: 1. Šárka Nováková (TJ Gottwaldov) 186, 2. Alica Checová (Zbrojovka Brno) 186, 3. 

Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 180 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 572, 2. Monika Mihalovičová (Slávia 

PF Banská Bystrica) 562, 3. Dana Koubová (Škoda Plzeň) 550 

Koule: 1. Renata Bruková (TŽ Třinec) 14.57, 2. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 14.35, 3. Kateřina 

Syrová (VŠ Praha) 13.44 

Disk: 1. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 46.48, 2. Mariana Šilhavá (Stavbár Nitra) 46.02, 3. 

Kateřina Syrová (VŠ Praha) 45.46 



Oštěp: 1. Hana Válková (LIAZ Jablonec n/N) 47.56, 2. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 47.08, 3. 

Martina Hájková (Slavia Praha) 45.56 

 

Mistrovství ČSSR juniorů v přespolním běhu  – Plzeň  2. 4. 1988 

Junioři (6 km): 1. Milan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 18:38, 2. Róbert Petro (Dukla Banská 

Bystrica) 19:17, 3. Miroslav Sajler (Lokomotiva Břeclav) 19:22 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  9. 10. 1988 

Junioři: 1. Martin Tomášek (RH Praha) 31:51, 2. Stanislav Svetlošák (Slávia PF Banská 

Bystrica) 32:09, 3. Stanislav Sojka (AC Praha 1890) 33:05 

Juniorky: 1. Iveta Zelingerová (Lokomotiva Česká Třebová) 37:15, 2. Irena Kolibová (TJ 

Vítkovice) 38:14, 3. Radka Pátková (Spartak Nové Město n/Met) 38:46 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  13. – 14. 2. 1988 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 6.95, 2. Ivan Stinka (Sparta Praha) 7.07, 3. Jan Kobián 

(Slavia Praha) 7.07 

200 m: 1. Petr Trchala (CHZ Litvínov) 22.40, 2. Ladislav Harbáček (Škoda Plzeň) 22.64, 3. Jiří 

Neumann (Dynamo Pardubice) 22.68 

400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 49.09, 2. Maroš Ščerbík (Partizán Bardejov) 50.18, 

3. Jiří Rušikvas (Poldi Kladno) 50.72 

800 m: 1. Miloš Kostrec (Slavoj Čáslav) 1:54.11, 2. Jiří Štulpa (TJ Svitavy) 1:56.60, 3. Marek 

Panáček (Sigma Hodonín) 1:57.19 

1 500 m: 1. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 4:00.80, 2. Ivan Tréger (Slávia PF Banská 

Bystrica) 4:01.69, 3. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 4:02.85 

3 000 m: 1. Petr Pícha (LIAZ Jablonec n/N) 8:40.30, 2. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 

8:42.53, 3. Daniel Orálek (Technika Brno) 8:44.69 

60 m překážek: 1. Michal Kaššai (Zbrojovka Brno) 8.11, 2. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 8.17, 

3. Jozef Lévay (Slávia VŠT Košice) 8.21 

5 000 m chůze: 1. Rudolf Cogan (LIAZ Jablonec n/N) 22:15.42, 2. Roman Benčík (Slávia PF 

Banská Bystrica) 23:03.51, 3. Marcel Hotovčin (Slávia VŠT Košice) 23:10.96 

Výška: 1. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 205, 2. Martin Šimůnek (Baník Příbram) 205, 3. 

Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 202 

Tyč: 1. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 460, 2. Alan Panec (TJ Vítkovice) 450, 3. Roman Vajda 

(TJ Vítkovice) 450 

Dálka: 1. Milan Škvaridlo (Slávia PF Banská Bystrica) 695, 2. Richard Tatrn (TTS Trenčín) 688, 

3. Lukáš Macháček (Slovan Liberec) 683 

Trojskok: 1. Jiří Brázdil (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 14.39, 2. Milan Ondrejčo (Slávia 

VŠT Košice) 14.28, 3. Peter Aneštík (Slávia PF Banská Bystrica) 14.27 

Koule (6,25 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Družba Piešťany) 17.28, 2. Ján Zárecký (Slávia UK 

Bratislava) 16.01, 3. Aleš Peřina (Dynamo Pardubice) 15.90 



Starší dorostenky  

60 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 7.64, 2. Ilona Procházková (RH České 

Budějovice) 7.71, 3. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 7.82 

200 m: 1. Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 24.5, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 25.2, 

3. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 25.6 

400 m: 1. Jana Gajarová (Slávia UK Bratislava) 56.97, 2. Věra Kopičová (LIAZ Jablonec n/N) 

57.51, 3. Petra Šišková (Slavia Kroměříž) 57.96 

800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:10.98, 2. Helena Zímová (Škoda Plzeň) 2:11.99, 

3. Alice Straková (TJ Gottwaldov) 2:15.35 

1 500 m: 1. Kateřina Čapounová (LIAZ Jablonec n/N) 4:39.34, 2. Desana Šimovcová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 4:40.02, 3. Alena Trnková (TJ Znojmo) 4:47.26 

60 m překážek: 1. Ilona Procházková (RH České Budějovice) 8.66, 2. Hana Večerková (TJ 

Gottwaldov) 8.70, 3. Andrea Konečná (TTS Trenčín) 8.98 

3 000 m chůze: 1. Hana Lukšíčková (VŠ Praha) 14:40.10, 2. Ľubomíra Boboková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 15:34.62, 3. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 15:48.96 

Výška: 1. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 180, 2. Jitka Hyjánková (RH Praha) 174, 3. Jitka 

Šamšulová (Zbrojovka Brno) 172 

Dálka: 1. Marcela Podracká (Slávia PF Banská Bystrica) 596, 2. Martina Bosáková (TJ Jičín) 

559, 3. Hana Svobodová (VŠ Praha) 550 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 14.56, 2. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 13.49, 3. Monika 

Valentová (Slavia Havířov) 12.94 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  13. – 14. 2. 1988 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 6.09, 2. Václav Šíma (LIAZ Jablonec n/N) 6.16, 3. 

Kazimír Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 6.20 

200 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 22.69, 2. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 23.50, 3. 

Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 23.68 

400 m: 1. Václav Hřích (Poldi Kladno) 51.09, 2. Tomáš Karásek (VOKD Poruba) 52.17, 3. Peter 

Kochol (ZŤS Martin) 52.36 

800 m: 1. Lukáš Vydra (Spartak Praha 4) 1:58.73, 2. Zdeněk Kříž (Dynamo Pardubice) 1:58.78, 

3. Karel Míček (Spartak Ústí n/L) 1:59.47 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 4:08.00, 2. Pavol Kmeť (SZ Lučenec) 4:13.74, 3. 

Milan Augustín (ZVL Považská Bystrica) 4:16.30 

3 000 m: 1. Viliam Toporcer (ZVL Žilina) 8:50.0, 2. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 8:52.4, 3. 

Martin Dětka (Škoda Plzeň) 9:06.5 

50 m překážek: 1. Tomáš Dvořák (TJ Gottwaldov) 7.14, 2. Ivan Jaďuď (Slávia PF Banská 

Bystrica) 7.15, 3. Pavol Zvanciger (Slovan Levoča) 7.18 

5 000 m chůze: 1. Michal Jeránek (Slávia PF Banská Bystrica) 22:53.1, 2. Martin Maruška 

(Slávia PF Banská Bystrica) 23:30.5, 3. Radoslav Škaloud (Dynamo ZČE Plzeň) 23:35.7 



Výška: 1. Petr Vodenka (Baník Sokolov) 200, 2. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 190, 3. 

Daniel Topoli (Tatran Spišská Nová Ves) 188 

Tyč: 1. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 430, 2. Petr Svoboda (Bohemians Praha) 410, 

3. Aleš Kremser (Slezan Opava) 400 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 674, 2. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 

654, 3. Tibor Alföldi (Škoda České Budějovice) 633 

Trojskok: 1. Pavel Kouba (Dynamo Pardubice) 14.05, 2. Milan Kovář (VOKD Poruba) 13.52, 3. 

Radek Šíma (Baník Most) 12.97 

Koule (5 kg): 1. Vladimír Mikula (Orava Dolný Kubín) 15.52, 2. Milan Haborák (Slávia VŠT 

Košice) 15.39, 3. Bořivoj Lavička (Tesla Nýřany) 15.17 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 6.70, 2. Žaneta Rosiarová (Slávia PF Banská Bystrica) 

6.74, 3. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 6.79 

200 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 25.49, 2. Žaneta Rosiarová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 25.97, 3. Lýdia Karasová (Slávia PF Banská Bystrica) 26.56 

400 m: 1. Dana Valterová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 59.76, 2. Andrea Němcová (TJ 

Vítkovice) 1:00.06, 3. Eva Kintlerová (Slávia SVŠT Bratislava) 1:01.02 

800 m: 1. Alena Krešňáková (Slávia PF Banská Bystrica) 2:20.00, 2. Marcela Vlasáková (Jiskra 

Domažlice) 2:21.45, 3. Hana Fischerová (Slavia Praha) 2:21.71 

1 500 m: 1. Petra Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 4:46.21, 2. Alena Grešáková (ZVL Kysucké 

Nové Mesto) 4:46.28, 3. Radka Hermanová (Dynamo Pardubice) 4:47.03 

50 m překážek: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.51, 2. Gabriela Čadová 

(Dynamo Pardubice) 7.58, 3. Ludmila Moszkorzová (Slavia Havířov) 7.61 

3 000 m chůze: 1. Pavlína Stehlíková (Lokomotiva Česká Lípa) 16:15.5, 2. Martina Kiššová 

(Drôtovňa Hlohovec) 16:37.2, 3. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 16:37.3 

Výška: 1. Pavla Jeremiášová (Dynamo ZČE Plzeň) 171, 2. Oľga Karabinová (VSŽ Košice) 171, 3. 

Pavlína Hlůšková (Start Karlovy Vary) 168 

Dálka: 1. Pavla Jeremiášová (Dynamo ZČE Plzeň) 551, 2. Alena Vavricová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 540, 3. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 532 

Koule (3 kg): 1. Jana Mišutová (TTS Trenčín) 14.16, 2. Lenka Šídová (Dynamo ZČE Plzeň) 

14.04, 3. Věra Klozová (Dynamo Pardubice) 13.85 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Praha  23. – 24. 7. 1988 

Starší dorostenci  

100 m: 1. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 10.77, 2. Ivan Stinka (Sparta Praha) 10.95, 3. Jan 

Kobián (Slavia Praha) 11.03 

200 m: 1. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 21.72, 2. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 22.11, 3. Petr 

Trchala (CHZ Litvínov) 22.17 

400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 48.74, 2. Maroš Ščerbík (Partizán Bardejov) 48.81, 

3. Lubomír Kovář (TJ Vyškov) 48.89 



800 m: 1. Miloš Kostrec (Slavoj Čáslav) 1:50.99, 2. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:52.05, 3. Jan 

Čechtický (Bohemians Praha) 1:53.14 

1 500 m: 1. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 4:01.09, 2. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 

4:01.73, 3. Marek Nápravník (Spartak Nové Město n/Met) 4:02.12 

5 000 m: 1. Daniel Orálek (Technika Brno) 15:14.29, 2. Jiří Hnilička (Škoda České Budějovice) 

15:17.88, 3. Stanislav Sojka (AC Praha 1890) 15:25.86 

110 m překážek: 1. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 14.36, 2. Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 

14.65, 3. Jozef Lévay (Slávia VŠT Košice) 14.73 

400 m překážek: 1. Martin Síbr (Železárny Prostějov) 53.80, 2. Dalibor Kupka (TJ Vítkovice) 

54.38, 3. Matej Habodász (Inter Bratislava) 54.68 

2 000 m překážek: 1. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 5:53.11, 2. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí 

n/O) 5:57.60, 3. Richard Bartoš (TJ Vítkovice) 6:01.16 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Petr Holý, Jan Grabmüller, Jan Kobián, Milan Chlapík) 42.64, 2. TJ 

Vítkovice (Petr Cienciala, Michal Vitásek, Martin Klápa, Karel Sobotka) 42.86, 3. Slávia PF 

Banská Bystrica (Milan Škvaridlo, Martin Liptaj, Roman Madarász, Viliam Švehla) 42.99 

4 x 400 m: 1. Zbrojovka Brno (Radomil Krčmář, David Dlouhý, Luboš Stloukal, Marcel Sendler) 

3:20.15, 2. Škoda Plzeň (Martin Kobylka, Jiří Nádvorník, David Tomáš, Pavel Soukup) 3:21.79, 

3. Sparta Praha (Richard Heřbold, Zdeněk Kozák, Pavel Krejčí, Jaroslav Matějovský) 3:22.69 

10 000 m chůze: 1. Petr Gábriš (Slávia PF Banská Bystrica) 46:30.6, 2. Peter Kenderessy 

(Slávia PF Banská Bystrica) 46:52.0, 3. Marcel Dudra (Slávia VŠT Košice) 47:32.5 

Výška: 1. Pavol Kutlík (Orava Dolný Kubín) 210, 2. Libor Šalamoun (TJ Vítkovice) 207, 3. 

Richard Savčinský (Partizán Bardejov), Jan Janků (LIAZ Jablonec n/N) 200 

Tyč: 1. Milan Roško (Slávia VŠT Košice) 435, 2. Alan Panec (TJ Vítkovice), Roman Vajda (TJ 

Vítkovice) 425 

Dálka: 1. Milan Škvaridlo (Slávia PF Banská Bystrica) 720w, 2. Radek Skokan (Dynamo 

Pardubice) 719, 3. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 701 

Trojskok: 1. Jiří Brázdil (Slovácká Slavia Uherské Hradiště) 14.83, 2. Zbyněk Vašek (Dynamo 

Pardubice) 14.76, 3. Milan Ondrejčo (Slávia VŠT Košice) 14.61 

Koule (6,25 kg): 1. Ján Zárecký (Slávia UK Bratislava) 16.77, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

n/N) 16.11, 3. Martin Čopko (Slávia VŠT Košice) 15.78 

Disk: 1. Aleš Peřina (Dynamo Pardubice) 48.12, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 44.84, 

3. Jan Ruda (Bohemians Praha) 43.18 

Kladivo (6,25 kg): 1. Jindřich Blažek (Dynamo Pardubice) 64.64, 2. Michal Drechsler (Poldi 

Kladno) 59.80, 3. Jan Košťál (Dukla Praha) 57.64 

Oštěp: 1. Josef Kutil (Slavoj Stará Boleslav) 67.46, 2. Peter Güttler (Slávia PF Banská Bystrica) 

57.24, 3. Ivan Krajčí (BZVIL Ružomberok) 56.82 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Jana Křivánková (Slavia Praha) 12.20, 2. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 12.45, 3. 

Henrieta Galgóciová (Slovan Bratislava) 12.62 

200 m: 1. Andrea Zsideková (TTS Trenčín) 25.34, 2. Henrieta Galgóciová (Slovan Bratislava) 

25.59, 3. Alena Vosyková (Spartak Ústí n/L) 25.76 



400 m: 1. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 54.94, 2. Jana Gajarová (Slávia UK Bratislava) 

55.45, 3. Věra Kopičová (LIAZ Jablonec n/N) 55.70 

800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:17.01, 2. Jana Švejdová (Slovan Liberec) 

2:17.07, 3. Jitka Cermanová (LIAZ Jablonec n/N) 2:17.57 

1 500 m: 1. Desana Šimovcová (Slávia PF Banská Bystrica) 4:32.32, 2. Alena Trnková (TJ 

Znojmo) 4:37.02, 3. Jana Koblihová (TJ Vítkovice) 4:38.70 

3 000 m: 1. Radka Pátková (Spartak Nové Město n/Met) 10:20.11, 2. Mária Gembešová 

(Slávia Trnava) 10:23.48, 3. Lenka Kubátová (Jiskra Havlíčkův Brod) 10:35.88 

100 m překážek: 1. Ilona Procházková (RH České Budějovice) 14.04, 2. Jana Basová (Poldi 

Kladno) 14.25, 3. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.57 

400 m překážek: 1. Hana Rašková (Inter Bratislava) 1:02.21, 2. Ivana Rubášová (Škoda Plzeň) 

1:02.70, 3. Lukrécia Hamborská (VSŽ Košice) 1:02.70 

4 x 100 m: 1. TTS Trenčín (Anna Králiková, Andrea Konečná, Helena Uhlárová, Andrea 

Zsideková) 48.35, 2. Start Karlovy Vary (Ivana Glozarová, Lucie Metelková, Renata Kopečná, 

Pavlína Grofová) 48.48, 3. Škoda Plzeň (Radka Tremlová, Martina Čechurová, Dana Koubová, 

Ivana Rubášová) 48.51 

5 000 m chůze: 1. Hana Lukšíčková (VŠ Praha) 26:53.0, 2. Ľubomíra Boboková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 28:04.4, 3. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 28:18.3 

Výška: 1. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 173, 2. Jitka Šamšulová (Zbrojovka Brno) 173, 3. 

Gabriela Novotná (Slavia Praha) 173 

Dálka: 1. Hana Svobodová (VŠ Praha) 583, 2. Viera Čeryová (ZVL Žilina) 578, 3. Monika 

Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 568 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 14.72, 2. Renáta Bruková (TŽ Třinec) 14.44, 3. Kateřina 

Syrová (VŠ Praha) 13.52 

Disk: 1. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 47.22, 2. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 44.26, 3. Ivana 

Svoradová (Stavbár Nitra) 44.08 

Oštěp: 1. Martina Hájková (Slavia Praha) 47.86, 2. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 44.04, 3. 

Katarína Lúčová (VSŽ Košice) 42.72 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 10.96, 2. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 11.08, 3. 

Kazimír Valach (Slávia PF Banská Bystrica) 11.08 

200 m: 1. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 21.90, 2. Václav Šíma (LIAZ Jablonec n/N) 22.13, 3. 

Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 22.48 

400 m: 1. Roman Michálek (Jiskra Havlíčkův Brod) 50.00, 2. Peter Kochol (ZŤS Martin) 50.07, 

3. Peter Vígh (SZ Lučenec) 50.71 

800 m: 1. Václav Hřích (Poldi Kladno) 1:55.50, 2. Marcel Míček (Spartak Ústí n/L) 1:56.24, 3. 

Mikuláš Vrba (Slovan Bratislava) 1:57.41 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 4:13.83, 2. Tomáš Perutka (VOKD Poruba) 

4:15.27, 3. Michal Vokolek (Dynamo Pardubice) 4:16.13 

3 000 m: 1. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 8:49.83, 2. Jan Košík (Zbrojovka Brno) 8:52.12, 3. 

Martin Dětka (UZ Škoda Plzeň) 9:18.32 



100 m překážek: 1. Ivan Jaďuď (Slávia PF Banská Bystrica) 13.62, 2. Tomáš Dvořák (TJ 

Gottwaldov) 13.64, 3. Jan Šimonek (Dukla Praha) 13.83 

300 m překážek: 1. Tomáš Karásek (VOKD Prouba) 38.64, 2. Ivan Jaďuď (Slávia PF Banská 

Bystrica) 39.02, 3. Ján Brutovský (Slávia PF Banská Bystrica) 39.25 

1 500 m překážek: 1. Tomáš Perutka (VOKD Poruba) 4:27.40, 2. David Bor (VS Tábor) 

4:28.67, 3. Jozef Procházka (Elektrosvit Nové Zámky) 4:29.00 

5 000 m chůze: 1. Michal Jeránek (Slávia PF Banská Bystrica) 22:50.1, 2. Radomír Škaloud 

(Dynamo ZČE Plzeň) 23:26.5, 3. Martin Maruška (Slávia PF Banská Bystrica) 23:57.2 

Výška: 1. Petr Vodenka (Baník Sokolov) 207, 2. Martin Bercel (Chemko Humenné) 201, 3. 

František Molnár (TTS Trenčín) 201 

Tyč: 1. Aleš Kremser (Slezan Opava) 415, 2. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 415, 3. 

Petr Svoboda (Bohemians Praha) 375 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 729, 2. Tomáš Hekera (Slavia Havířov) 686, 3. 

Martin Bercel (Chemko Humenné) 668w 

Trojskok: 1. Pavel Kouba (Dynamo Pardubice) 14.38, 2. Milan Kovář (VOKD Poruba) 14.12, 3. 

Dalibor Menšík (Dynamo Pardubice) 14.02 

Koule (5 kg): 1. Stanislav Krakovský (BZVIL Ružomberok) 16.20, 2. David Hyka (Bohemians 

Praha) 15.98, 3. Vladimír Mikula (Orava Dolný Kubín) 15.79 

Disk (1,5 kg): 1. Zdeněk Štencl (Lokomotiva Šumperk) 50.80, 2. Vladimír Mikula (Orava Dolný 

Kubín) 49.84, 3. Karel Volenec (Slavoj Čáslav) 44.90 

Kladivo (5 kg): 1. Dalibor Menšík (Dynamo Pardubice) 61.32, 2. Michal Jelínek (Poldi Kladno) 

56.56, 3. Milan Horák (Slavia Praha) 53.86 

Oštěp (600 g): 1. Pavel Šoustek (Poldi Kladno) 61.22, 2. Radek Straka (Tesla Nýřany) 59.46, 3. 

Róbert Chamko (Slávia PF Banská Bystrica) 58.06 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 12.16, 2. Dana Šimáková (RH České 

Budějovice) 12.27, 3. Jana Pospíšilová (Spartak Metra Blansko) 12.48 

200 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 24.62, 2. Dana Šimáková (RH České 

Budějovice) 25.16, 3. Viera Gregorová (Slovan Bratislava) 25.57 

400 m: 1. Dana Valterová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 56.76, 2. Andrea Téglašová (TTS 

Trenčín) 57.57, 3. Miroslava Kopčanová (ZŤS Dubnica n/V) 57.74 

800 m: 1. Andrea Téglašová (TTS Trenčín) 2:17.29, 2. Miroslava Kopčanová (ZŤS Dubnica n/V) 

2:17.32, 3. Radka Morcinková (TJ Vítkovice) 2:17.45 

1 500 m: 1. Alena Grešáková (ZVL Nové Mesto n/V) 4:38.54, 2. Iveta Zelingerová (Agro 

Turnov) 4:41.44, 3. Alice Hlávková (Start Karlovy Vary) 4:42.61 

100 m překážek: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 14.06, 2. Jitka Maroušková (RH 

České Budějovice) 14.42, 3. Dana Valterová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 14.55 

5 000 m chůze: 1. Blanka Navrátilová (Slavoj Bruntál) 29:01.5, 2. Marcela Jankechová 

(Lokomotiva Česká Lípa) 29:23.6, 3. Mária Bubelínyová (Slávia PF Banská Bystrica) 30:05.4 

Výška: 1. Bohdana Schindlerová (Slezan Opava) 170, 2. Miriam Hrubová (ZVL Považská 

Bystrica) 170, 3. Eva Sedláčková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 167 



Dálka: 1. Petra Slavotínková (Železárny Prostějov) 555, 2. Gabriela Čadová (Dynamo 

Pardubice) 545, 3. Andrea Kladeková (Inter Bratislava) 545 

Koule (3 kg): 1. Jana Mišutová (TTS Trenčín) 15.19, 2. Martina Glabazňová (TJ Vítkovice) 

14.64, 3. Věra Klozová (Dynamo Pardubice) 14.21 

Disk: 1. Jana Formánková (Dynamo Pardubice) 42.36, 2. Andrea Horáková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 38.12, 3. Gabriela Majerová (Lokomotiva Olomouc) 37.24 

Oštěp: 1. Ivona Oravcová (Stavbár Nitra) 45.98, 2. Simona Francírková (CHZ Litvínov) 43.56, 

3. Jana Peštálová (Sokol Štibořice) 42.36 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 11.51, 2. Martin Šimůnek (VŠ Praha) 11.55, 3. Peter 

Leitmann (VSŽ Košice) 11.64 

200 m: 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hranice) 23.10, 2. Petr Simon (Dynamo Pardubice) 23.32, 3. 

Martin Kruml (Slavia Praha) 23.44 

400 m: 1. Vlastimil Strach (Spartak Čelákovice) 52.26, 2. Radek Šulc (LIAZ Jablonec n/N) 

52.59, 3. Richard Gattringer (Škoda Plzeň) 53.00 

800 m: 1. Lukáš Vydra (Spartak Praha 4) 2:00.37, 2. Petr Mančal (Slavia Praha) 2:00.94, 3. 

Miroslav Šíň (ČSAO Zábřeh) 2:01.78 

1 500 m: 1. Petr Musil (Baník Příbram) 4:11.98, 2. Oto Těšínský (LIAZ Jablonec n/N) 4:13.46, 

3. Patrik Greguš (Slávia Trnava) 4:16.02 

Původní vítěz Marián Šemrák (Slavia Havířov) 4:10.03 byl později diskvalifikován (falšování 

údajů o věku) a pořadí posunuto. 

3 000 m: 1. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 9:16.00, 2. Pavel Holec (Sparta Praha) 9:26.97, 3. 

Petr Pluháček (TJ Gottwaldov) 9:40.38 

Původní vítěz Marián Šemrák (Slavia Havířov 9:08.14 byl později diskvalifikován (falšování 

údajů o věku) a pořadí posunuto.  

100 m překážek: 1. Rudolf Kružliak (ZZO Čadca) 14.11, 2. Filip Bartl (Slovan Liberec) 14.26, 3. 

Ján Weiterschütz (SZ Lučenec) 14.29 

300 m překážek: 1. Petr Holas (Slavia Praha) 40.83, 2. Ivan Svačina (Dynamo Pardubice) 

40.94, 3. Rudolf Kružliak (ZZO Čadca) 41.34 

1 500 m překážek: 1. Zbyněk Tesař (Slezan Opava) 4:38.92, 2. Martin Veselý (Secheza 

Lovosice) 4:45.31, 3. Daniel Ružbaský (Jednota Kežmarok) 4:54.10 

5 000 m chůze: 1. Marián Fáber (Slávia PF Banská Bystrica) 25:07.1, 2. Jiří Veselý (Sparta 

Praha) 25:17.6, 3. Jozef Belanec (ZVL Kysucké Nové Mesto) 25:33.9 

Výška: 1. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 198, 2. Michal Jurkovský (VOKD Poruba) 195, 

3. Patrik Bíro (Slávia Trnava) 195 

Tyč: 1. Petr Johanes (VŠ Praha) 380, 2. Viktor Frůněk (TJ Gottwaldov) 370, 3. Richard 

Havlásek (VOKD Poruba) 370 

Dálka: 1. Daniel Kafka (VOKD Poruba) 647, 2. Radoslav Herman (Kriváň Liptovský Mikuláš) 

642, 3. Zdeněk Rohan (Dynamo Pardubice) 641 

Trojskok: 1. František Ruml (Orava Dolný Kubín) 13.66, 2. Gabriel Jakab (TTS Trenčín) 13.28, 

3. Filip Bartl (Slovan Liberec) 13.24 



Koule (5 kg): 1. Milan Haborák (VŠPS Košice) 16.88, 2. František Michálek (RH Cheb) 16.69, 3. 

Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 14.96 

Disk (1,5 kg): 1. Marek Bílek (Sparta Praha) 48.66, 2. Milan Haborák (VŠPS Košice) 44.64, 3. 

Jiří Šilhán (LIAZ Jablonec n/N) 43.62 

Kladivo (5 kg): 1. Robert Mitlehner (LIAZ Jablonec n/N) 49.78, 2. Branislav Hrnčiar (BZVIL 

Ružomberok) 43.50, 3. Tomáš Mičkal (Poldi Kladno) 43.06 

Oštěp (600 g): 1. Petr Novák (Slavoj Stará Boleslav) 62.00, 2. Mojmír Kincel (Stavbár Nitra) 

59.28, 3. Libor Hejhal (Lokomotiva Bílina) 59.00 

Mladší dorostenky – 15 let 

100 m: 1. Mária Marková (VSŽ Košice) 12.38, 2. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 12.43, 3. Kateřina Brabcová (Zbrojovka Brno)  12.68 

200 m: 1. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 25.24, 2. Lýdia Karasová (Slávia PF Banská Bystrica) 

25.80, 3. Mária Marková (VSŽ Košice) 25.89 

400 m: 1. Iveta Pořízková (Zbrojovka Brno) 57.04, 2. Petronila Forejtarová (TJ Valašské 

Meziříčí) 57.76, 3. Adéla Bystřická (Start Karlovy Vary) 57.97 

800 m: 1. Marcela Vlasáková (Jiskra Domažlice) 2:15.95, 2. Iveta Vojkůvková (TJ Vítkovice) 

2:16.62, 3. Jaroslava Gregorová (Zbrojovka Brno) 2:17.85 

1 500 m: 1. Petra Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 4:38.89, 2. Jana Kapounová (TJ Nový Jičín) 

4:46.63, 3. Ilona Hlávková (Start Karlovy Vary) 4:47.20 

100 m překážek: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 14.35, 2. Jitka Novotná (VS 

Tábor) 14.63, 3. Hana Inderková (VŠ Praha) 14.77 

5 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 27:41.5, 2. Pavla Stehlíková 

(Lokomotiva Česká Lípa) 28:59.0, 3. Martina Kiššová (Drôtovňa Hlohovec) 29:46.0 

Výška: 1. Eva Králíková (Zbrojovka Brno) 170, 2. Lucie Rejlková (Baník Příbram) 167, 3. 

Martina Šumská (Dynamo Pardubice) 167 

Dálka: 1. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 581, 2. Pavla Jeremiášová (Dynamo ZČE Plzeň) 580, 

3. Magda Nedvědová (Baník Příbram) 579 

Koule (3 kg): 1. Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 13.35, 2. Petra Funková (RH Cheb) 13.20, 3. Petra 

Lemešová (LIAZ Jablonec n/N) 13.06 

Disk: 1. Daniela Krejčíková (Slavia Praha) 38.62, 2. Jana Drahokoupilová (Baník Příbram) 

34.18, 3. Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 32.38 

Oštěp: 1. Kateřina Štrbáková (Zbrojovka Brno) 42.18, 2. Zuzana Svitáková (Baník Most) 40.14, 

3. Lucie Rejlková (Baník Příbram) 38.28 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. LIAZ Jablonec n/N (Martin Černák, Radek Šulc, Martin Adam, 

Václav Šíma) 43.17, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Vladimír Zekucia, Ivan Jeďuď, Mário Brosch, 

Kazimír Valach) 43.26, 3. TTS Trenčín (Marián Mazanec, Marek Jeney, Tomáš Deák, Roman 

Rebroš) 44.27 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. RH České Budějovice (Jana Buštová, Dana Šimáková, Jitka 

Maroušková, Marie Vaněčková) 48.09, 2. Zbrojovka Brno (Petra Křivínková, Kateřina 



Brabcová, Iveta Pořízková, Renata Černá) 48.62, 3. Start Karlovy Vary (Kateřina Pátá, Adéla 

Bystřická, Ivana Štěpánková, Vladimíra Nezbedová) 49.36 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Praha  17. – 18. 9. 1988 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 6573, 2. Michal Kaššai 

(Zbrojovka Brno) 6248, 3. Kamil Henhofer (Slezan Opava) 5864 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Jana Basová (Poldi Kladno) 4912, 2. Šárka Čápová (Agro Kolín) 

4473, 3. Lucie Němečková (RH Cheb) 4413 

Desetiboj mladší dorostenci-16 let: 1. Tomáš Dvořák (TJ Gottwaldov) 6712, 2. Patrik Straka 

(Slávia PF Banská Bystrica) 6218, 3. Marián Vanderka (Orava Dolný Kubín) 5990 

Desetiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Ivan Svačina (Dynamo Pardubice) 5823, 2. Pavel 

Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 5799, 3. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 5719 

Sedmiboj mladší dorostenky-16 let: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 4734, 2. 

Oľga Karabinová (VSŽ Košice) 4550, 3. Miroslava Lančaričová (TTS Trenčín) 4511 

Sedmiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Hana Inderková (VŠ Praha) 4864, 2. Lucie Rejlková 

(Baník Příbram) 4540, 3. Ludmila Moszkorzová (Slávia Havířov) 4464 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Plzeň  2. 4. 1988 

Starší dorostenci-mílaři (3,1 km): 1. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 10:15, 2. Luboš Stloukal 

(Zbrojovka Brno) 10:20, 3. Ivan Tréger (Dukla Banská Bystrica) 10:22 

Starší dorostenci-vytrvalci (6 km): 1. Daniel Orálek (Technika Brno) 19:31, 2. Stanislav Sojka 

(AC Praha 1890) 19:34, 3. Jiří Hnilička (Škoda České Budějovice) 19:50 

Starší dorostenky (3,1 km): 1. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 11:26, 2. Radka Pátková (Spartak 

Nové Město n/Met) 11:45, 3. Mária Gembešová (Slávia Trnava) 11:53 

Mladší dorostenci (3,1 km): 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 10:09, 2. Jan Košík 

(Zbrojovka Brno) 10:16, 3. Martin Dětka (Škoda Plzeň) 10:26 

Mladší dorostenky (2 km): 1. Alena Grešáková (ZVL Kysucké Nové Mesto) 6:32, 2. Jaroslava 

Kubínová (Sokol Jablonné n/O) 6:36, 3. Gabriela Galbavá (Slavoj Bruntál) 6:40 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců a mladších dorostenek (finále) – Ostrava  1. 10. 

1988 

Starší dorostenci: 1. TJ Vítkovice 305.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 227.5, 3. Škoda Plzeň 

209.5 

Mladší dorostenky: 1. Slávia PF Banská Bystrica 232.5, 2. Zbrojovka Brno 175.5, 3. TJ 

Vítkovice 165.5 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Plzeň  1. 10. 1988 

1. Škoda Plzeň 170, 2. TTS Trenčín 155, 3. Slavia Havířov 154.5 

 

Přebor ČSSR družstev mladšíh dorostenců (finále) – Banská Bystrica  2. 10. 1988 

1. Slávia PF Banská Bystrica 266.5, 2. Dynamo Pardubice 223.5, 3. LIAZ Jablonec n/N 193.5 



 

 

1 9 8 9 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek na dráze – Praha  15. – 16. 7. 1989 

Junioři  

100 m: 1. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 11.01, 2. Tomáš Chabr (Slovan Liberec) 11.02, 3. 

Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 11.03 

200 m: 1. Walter Pilch (TŽ Třinec) 21.74, 2. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 21.82, 3. Petr Trchala 

(CHZ Litvínov) 21.96 

400 m: 1. Marcel Sendler (Zbrojovka Brno) 48.17, 2. Václav Hřích (Poldi Kladno) 48.62, 3. 

Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 49.36 

800 m: 1. Miloš Kostrec (Slavoj Čáslav) 1:53.72, 2. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:54.65, 3. 

David Rozmajzl (Sparta Praha) 1:55.59 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 4:13.45, 2. Peter Sivák (Slávia UK Bratislava) 

4:14.32, 3. Jan Nitka (Dukla Praha) 4:14.53 

3 000 m: 1. Jan Bláha (Škoda České Budějovice) 8:29.54, 2. Marián Šemrák (Slavia Havířov) 

8:31.41, 3. Ivan Tréger (Dukla Banská Bystrica) 8:35.11 

5 000 m: 1. Petr Pícha (LIAZ Jablonec n/N) 14:42.69, 2. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 

14:43.88, 3. Daniel Orálek (Technika Brno) 15:04.09 

110 m překážek: 1. Jan Grabmüller (Slavia Praha) 14.76, 2. Karol Jurčík (Slávia VŠT Košice) 

14.78, 3. Ivan Doroš (Partizán Bardejov) 14.84 

400 m překážek: 1. Dalibor Kupka (RH Praha) 53.66, 2. Jiří Nádvorník (Škoda Plzeň) 54.91, 3. 

Martin Síbr (Sparta Praha) 55.03 

2 000 m překážek: 1. Miloš Kovačech (TJ Vítkovice) 5:49.05, 2. Richard Bartoš (TJ Vítkovice) 

5:49.51, 3. Jaromír Tobiška (Jiskra Ústí n/O) 5:55.48 

10 000 m chůze: 1. Petr Gábriš (Slávia PF Banská Bystrica) 42:49.4, 2. Tomáš Kratochvíl (RH 

Praha) 43:48.1, 3. Peter Kenderessy (ZŤS Martin) 44:16.8 

Výška: 1. František Molnár (TTS Trenčín) 208, 2. Petr Záhořák (TJ Gottwaldov) 208, 3. Jiří 

Viktorin (Škoda České Budějovice), Libor Šalamoun (TJ Vítkovice) 205 

Tyč: 1. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 460, 2. Miroslav Lacko (Sparta Praha) 440, 3. 

Roman Šilha (Bohemians Praha) 440 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 748w, 2. Martin Bercel (Chemko Humenné) 705, 

3. Milan Škvaridlo (Slávia PF Banská Bystrica) 705 

Trojskok: 1. Jiří Brázdil (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 15.35, 2. Aleš Pelikán (Transporta 

Chrudim) 15.08, 3. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 14.80 

Koule: 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 17.27, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

n/N) 16.60, 3. Josef Rosůlek (RH Praha) 15.73 

Disk: 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 53.44, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 

50.98, 3. Jan Ruda (Bohemians Praha) 45.66 



Kladivo: 1. Jan Košťál (Dukla Praha) 59.62, 2. Jindřich Blažek (Dynamo Pardubice) 58.30, 3. 

Radek Malát (AC Praha 1890) 57.24 

Oštěp: 1. Ján Garaj (Dukla Banská Bystrica) 71.20, 2. Peter Zifčák (TTS Trenčín) 69.90, 3. 

Michal Hunčík (Slávia PF Banská Bystrica) 65.66 

Juniorky  

100 m: 1. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 11.80, 2. Jana Křivánková (Slavia Praha) 11.83, 3. 

Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 12.20 

200 m: 1. Andrea Zsideková (Slavia Praha) 24.19, 2. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 24.60, 3. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 24.71 

400 m: 1. Pavlína Grofová (Start Karlovy Vary) 55.27, 2. Renata Kopečná (Start Karlovy Vary) 

56.36, 3. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 56.66 

800 m: 1. Věra Kopičová (LIAZ Jablonec n/N) 2:13.28, 2. Lenka Koutská (VŠ Praha) 2:13.58, 3. 

Lenka Žižková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 2:14.71 

1 500 m: 1. Andrea Sollárová (Inter Bratislava) 4:31.27, 2. Alena Grešáková (Slávia UK 

Bratislava) 4:33.06, 3. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 4:37.07 

3 000 m: 1. Ilona Peťová (Bohemians Praha) 10:17.42, 2. Alena Plachtová (LIAZ Jablonec n/N) 

10:18.98, 3. Jaroslava Stašová (Slávia UK Bratislava) 10:22.55 

100 m překážek: 1. Radka Tremlová (Škoda Plzeň) 14.03, 2. Ilona Procházková (RH Praha) 

14.10, 3. Jana Pavlíková (RH Praha) 14.37 

400 m překážek: 1. Ivana Rubášová (Škoda Plzeň) 1:00.53, 2. Julie Bernardová (LIAZ Jablonec 

n/N) 1:01.48, 3. Andrea Konečná (Slavia Praha) 1:02.98 

5 000 m chůze: 1. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 25:25.3, 2. Erika Tóthová (Stavbár Nitra) 

26:11.8, 3. Blanka Navrátilová (VŠ Praha) 26:16.8 

Výška: 1. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 180, 2. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno), Jitka 

Šamšulová (Zbrojovka Brno) 176 

Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 599, 2. Viera Čeryová (ZVL Žilina) 

584, 3. Romana Špiková (Slavia Praha) 579 

Koule: 1. Renata Bruková (TJ Vítkovice) 17.20, 2. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.48, 3. 

Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 14.44 

Disk: 1. Iva Klucká (Dynamo Pardubice) 48.54, 2. Kateřina Syrová (VŠ Praha) 47.42, 3. 

Vladimíra Luběnková (RH Praha) 46.06 

Oštěp: 1. Martina Hájková (Slavia Praha) 50.46, 2. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 50.42, 3. 

Ivona Oravcová (Stavbár Nitra) 47.36 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Dubnica nad Váhom  1. 4. 1989 

Junioři (6 km): 1. Miloš Kovačech (TJ Vítkovice) 20:01, 2. Petr Filipec (Slavia Havířov) 20:07, 3. 

Daniel Orálek (Technika Brno) 20:13 

Juniorky (3 km): 1. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 11:10, 2. Radka Morcinková (TJ Vítkovice) 

11:33, 3. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 11:39 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice-Praha  8. 10. 1989 



Junioři: 1. Stanislav Sojka (RH Praha) 30:27, 2. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 31:22, 3. 

Martin Tomášek (RH Praha) 31:41 

Juniorky: 1. Petra Zmítková (Lokomotiva Bílina) 38:53, 2. Marcela Kubátková (TŽ Třinec) 

39:01, 3. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 39:03 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  11. – 12. 2. 1989 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Ivan Stinka (Dukla Praha) 6.97, 2. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 7.03, 3. Jiří 

Ondráček (Start Karlovy Vary) 7.04 

200 m: 1. Václav Šíma (LIAZ Jablonec n/N) 22.54, 2. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 22.68, 3. 

Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 22.87 

400 m: 1. Miroslav Lakatoš (Slávia VŠT Košice) 50.15, 2. Radek Krčmář (Zbrojovka Brno) 

51.61, 3. Robert Žilák (RH Praha) 52.73 

800 m: 1. Pavel Soukup (Škoda Plzeň) 1:52.51, 2. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:53.01, 3. 

Milan Stašek (Škoda Plzeň) 1:53.90 

1 500 m: 1. Jan Bláha (Škoda České Budějovice) 4:00.85, 2. Peter Vavro (Inter Bratislava) 

4:06.40, 3. Michal Vokolek (Dynamo Pardubice) 4:09.62 

3 000 m: 1. Jan Bláha (Škoda České Budějovice) 8:43.66, 2. Pavel Melichar (ODPM Náchod) 

8:48.33, 3. Henrich Pršek (ZŤS Dubnica n/V) 8:52.80 

60 m překážek: 1. Jaroslav Broďáni (Stavbár Nitra) 8.17, 2. Martin Kobylka (Škoda Plzeň) 

8.27, 3. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 8.36 

5 000 m chůze: 1. Tomáš Kratochvíl (RH Praha) 22:06.04, 2. Marcel Hotovčin (Slávia VŠT 

Košice) 22:21:11, 3. Dušan Genov (Drôtovňa Hlohovec) 22:38.61 

Výška: 1. Libor Šalamoun (TJ Vítkovice) 208, 2. Petr Záhořák (TJ Gottwaldov) 208, 3. František 

Molnár (TTS Trenčín) 208 

Tyč: 1. Roman Šilha (Bohemians Praha) 450, 2. Radek Erle (TJ Vítkovice) 440, 3. Peter Šiška 

(Slávia PF Banská Bystrica) 430 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 699, 2. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 672, 3. Milan 

Kovář (TJ Vítkovice) 671 

Trojskok: 1. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 14.91, 2. Lukáš Najbrt (TJ Vítkovice) 14.86, 3. 

František Hupka (Škoda Plzeň) 14.80 

Koule (6,25 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 17.65, 2. Miroslav Menc (LIAZ 

Jablonec n/N) 17.57, 3. David Hyka (Bohemians Praha) 15.24 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Blanka Škarková (Jiskra Ústí n/O) 7.87, 2. Henrieta Galgóciová (Slovan Bratislava) 

7.93, 3. Dana Šimáková (RH České Budějovice) 7.94 

200 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 25.19, 2. Henrieta Galgóciová (Slovan 

Bratislava) 25.49, 3. Olga Skalová (VŠ Praha) 25.98 

400 m: 1. Eva Labudová (Slovan Levoča) 56.63, 2. Ivana Rubášová (Škoda Plzeň) 57.40, 3. 

Kateřina Aronová (Slavia Kroměříž) 57.85 



800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.91, 2. Lenka Neprašová (AŠ Mladá Boleslav) 

2:15.63, 3. Radka Straková (TJ Gottwaldov) 2:15.65 

1 500 m: 1. Lada Tomanová (LIAZ Jablonec n/N) 4:42.49, 2. Lenka Kubátová (Jiskra Havlíčkův 

Brod) 4:44.85, 3. Ivana Vodenková (Baník Stříbro) 4:45.10 

60 m překážek: 1. Gabriela Čadová (Dynamo Pardubice) 8.66, 2. Radka Lovečková 

(Lokomotiva Olomouc) 8.79, 3. Linda Hradecká (Lokomotiva Pramet Šumperk) 9.12 

3 000 m chůze: 1. Mária Bubelínyová (Slávia PF Banská Bystrica) 15:13.87, 2. Henrieta 

Kozlíková (VSŽ Košice) 15:35.91, 3. Marcela Jankechová (LIAZ Jablonec n/N) 15:56.25 

Výška: 1. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 176, 2. Jitka Šamšulová (Zbrojovka Brno) 174, 3. 

Bohdana Schindlerová (Slezan Opava) 174 

Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 576, 2. Jana Machajová (Slávia UK 

Bratislava) 563, 3. Romana Špiková (Slavia Praha) 563 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.21, 2. Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 13.39, 3. 

Martina Godziková (Slavia Havířov) 13.06 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  11. – 12. 2. 1989 

Mladší dorostenci  

50 m: 1. Viktor Fous (LIAZ Jablonec n/N) 6.17, 2. Petr Maňák (Slovácká Slávia Uherské 

Hradiště) 6.18, 3. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 6.23 

200 m: 1. Viktor Fous (LIAZ Jablonec n/N) 23.08, 2. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 23.40, 3. 

Pavel Brádňan (Sparta Praha) 23.56 

400 m: 1. Lukáš Vydra (Spartak Praha 4) 50.99, 2. Ladislav Tanko (Inter Bratislava) 51.33, 3. 

Luboš Seidl (VOKD Poruba) 52.11 

800 m: 1. Petr Mančal (Slavia Praha) 2:00.73, 2. Radek Šatka (Slávia SVŠT Bratislava) 2:02.47, 

3. Vladimír Kocman (Zbrojovka Brno) 2:02.83 

1 500 m: 1. Libor Bystroň (VOKD Poruba) 4:14.35, 2. Kamil Hůrka (Dynamo ZČE Plzeň) 

4:14.50, 3. Petr Musil (Baník Příbram) 4:15.79 

3 000 m: vinou rozhodčích se běželo o kolo víc = 3 160 m: 1. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 

9:39.5, 2. Pavel Holec (Sparta Praha) 9:45.8, 3. Jiří Nosálek (AŠ Mladá Boleslav) 9:45.9 

50 m překážek: 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 7.09, 2. Oldřich Novotný (Agro Kolín) 

7.10, 3. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 7.14 

5 000 m chůze: 1. Jiří Veselý (Sparta Praha) 23:52.8, 2. Jakub Záluský (Dynamo ZČE Plzeň) 

23:56.1, 3. Ladislav Liba (Slávia VŠT Košice) 24:13.7 

Výška: 1. Jiří Viktorin (Škoda České Budějovice) 199, 2. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 

199, 3. Michal Jurkovský (VOKD Poruba) 196 

Tyč: 1. Richard Havlásek (VOKD Poruba) 442, 2. Petr Valeček (Slezan Opava) 400, 3. Petr 

Johanes (VŠ Praha) 390 

Dálka: 1. Dušan Marek (VOKD Poruba) 677, 2. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 653, 3. Ján 

Weiterschütz (SZ Lučenec) 637 

Trojskok: 1. Marek Ptáčník (VOKD Poruba) 13.89, 2. Róbert Gonda (Slávia VŠT Košice) 13.85, 

3. František Ruml (Orava Dolný Kubín) 13.83 



Koule (5 kg): 1. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 18.34, 2. František Michálek (RH Cheb) 

17.54, 3. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 16.95 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 6.48, 2. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 6.65, 3. 

Denisa Němcová (Start Karlovy Vary) 6.73 

200 m: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 25.57, 2. Vladimíra Julišová 

(Transporta Chrudim) 25.97, 3. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 26.25 

400 m: 1. Ľudmila Čörgöová (VSŽ Košice) 58.84, 2. Iveta Pořízková (Zbrojovka Brno) 59.25, 3. 

Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 59.46 

800 m: 1. Iveta Vojkůvková (TJ Vítkovice) 2:17.86, 2. Zuzana Držková (TTS Trenčín) 2:21.16, 3. 

Pavla Kortusová (Baník Příbram) 2:22.35 

1 500 m: 1. Petra Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 4:40.33, 2. Drahomíra Halmová (TTS 

Trenčín) 4:44.44, 3. Lenka Žižková (Lokomotiva Pramet Šumperk) 4:44.85 

50 m překážek: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.44, 2. Helena Vinařová 

(Dynamo ZČE Plzeň) 7.58, 3. Natália Hlavačková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.60 

3 000 m chůze: 1. Jana Mojžišová (Slávia PF Banská Bystrica) 16:06.7, 2. Ľubomíra Štepková 

(Slávia PF Banská Bystrica) 16:15.4, 3. Renata Sládečková (Lokomotiva Děčín) 16:19.6 

Výška: 1. Šárka Náměstková (Start Karlovy Vary) 177, 2. Hajnalka Véghová (DAC Dunajská 

Streda) 175, 3. Lenka Jakoubková (TJ Turnov) 173 

Dálka: 1. Magda Nedvědová (Poldi Kladno) 551, 2. Pavla Jeremiášová (Dynamo ZČE Plzeň) 

547, 3. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 540 

Koule (3 kg): 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 15.36, 2. Petra Funková (RH Praha) 14.13, 3. 

Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 13.96 

 

Přebor ČSSR dorostu na dráze – Ostrava  8. – 9. 7. 1989     

Starší dorostenci  

100 m: 1. Jiří Ondráček (Start Karlovy Vary) 10.84, 2. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 10.91, 3. 

Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 11.05 

200 m: 1. Walter Pilch (TŽ Třinec) 22.05, 2. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 22.11, 3. Martin 

Černák (LIAZ Jablonec n/N) 22.43 

400 m: 1. Miroslav Lakatoš (Slávia VŠT Košice) 48.30, 2. Roman Dvořák (Dukla Praha) 48.72, 

3. Robert Žilák (RH Praha) 48.79 

800 m: 1. Václav Hřích (Poldi Kladno) 1:52.29, 2. Marcel Míček (Spartak Ústí n/L) 1:53.90, 3. 

Jiří Schönauer (Škoda Plzeň) 1:54.94 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 3:53.59, 2. Marián Šemrák (Slavia Havířov) 

3:55.94, 3. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 3:57.22 

5 000 m: 1. Jan Bláha (Škoda České Budějovice) 15:06.50, 2. Jiří Hnilička (Škoda České 

Budějovice) 15:26.26, 3. Kamil Fojtík (CHZ Litvínov) 15:47.47 

110 m překážek: 1. Petr Cienciala (TJ Vítkovice) 14.45, 2. Václav Chudomel (Dynamo 

Pardubice) 14.48, 3. Milan Verbovský (Slávia VŠT Košice) 14.50 



400 m překážek: 1. Jiří Nádvorník (Škoda Plzeň) 54.56, 2. Tomáš Karásek (TJ Vítkovice) 54.74, 

3. Matej Habodász (Inter Bratislava) 55.53 

2 000 m překážek: 1. František Zálešák (Sparta Praha) 5:57.80, 2. David Bor (VS Tábor) 

6:00.19, 3. Kamil Kaliba (Lokomotiva Bílina) 6:02.63 

4 x 100 m: 1. TJ Vítkovice (Petr Plandor, Michal Vitásek, Petr Cienciala, Karel Sobotka) 42.34, 

2. Slávia PF Banská Bystrica (Vladimír Zekucia, Kazimír Valach, Mário Brosch, Peter Šiška) 

42.69, 3. Dukla Praha (Jan Šimonek, Roman Dvořák, Tomáš Dvořák, Jiří Šveněk) 42.85 

4 x 400 m: 1. Škoda Plzeň (Jiří Schönauer, Martin Kobylka, Jiří Nádvorník, David Tomáš) 

3:22.35, 2. Inter Bratislava (Tomáš Brányik, Peter Vavro, Matej Habodász, Peter Poláš) 

3:26.25, 3. Škoda České Budějovice (Martin Frelich, Pavel Frelich, Jan Jůda, Tibor Alföldi) 

3:28.27 

10 000 m chůze: 1. Tomáš Kratochvíl (RH Praha) 45:32.4, 2. Michal Jeránek (Slávia PF Banská 

Bystrica) 46:01.2, 3. Juraj Černý (Slávia PF Banská Bystrica) 46:21.5 

Výška: 1. Jan Janků (LIAZ Jablonec n/N) 213, 2. František Molnár (TTS Trenčín) 210, 3. 

Ladislav Choděra (Slavia Praha) 207 

Tyč: 1. Peter Šiška (Slávia PF Banská Bystrica) 445, 2. Radek Erle (TJ Vítkovice) 445, 3. 

Miroslav Lacho (Sparta Praha) 435 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 733, 2. Radek Skokan (Dynamo Pardubice) 704, 

3. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 698 

Trojskok: 1. Lukáš Najbrt (TJ Vítkovice) 15.35, 2. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 14.95, 3. Jiří 

Zavázal (TJ Vítkovice) 14.75 

Koule (6,25 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 18.73, 2. Miroslav Menc (LIAZ 

Jablonec n/N) 17.63, 3. Josef Rosůlek (RH Praha) 16.77 

Disk: 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 53.40, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 

50.54, 3. Petr Plandor (TJ Vítkovice) 44.84 

Kladivo (6,25 kg): 1. Radek Malát (AC Praha 1890) 64.14, 2. Michal Jelínek (Poldi Kladno) 

58.14, 3. Josef Šťastný (Spartak Hradec Králové) 56.98 

Oštěp: 1. Peter Zifčák (TTS Trenčín) 62.48, 2. Daniel Matěcha (Transporta Chrudim) 59.88, 3. 

Slavomír Verešpej (Slávia VŠT Košice) 57.94 

Starší dorostenky  

100 m: 1. Jana Křivánková (Slavia Praha) 12.06, 2. Blanka Škarková (Jiskra Ústí n/O) 12.39, 3. 

Naděžda Tomšová (Spartak Soběslav) 12.54 

200 m: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 25.20, 2. Naděžda Tomšová (Spartak 

Soběslav) 25.56, 3. Henrieta Galgóciová (Slovan Bratislava) 25.68 

400 m: 1. Renata Kopečná (Start Karlovy Vary) 55.72, 2. Marcela Tomšová (Spartak Soběslav) 

56.11, 3. Iveta Štěpánková (Start Karlovy Vary) 56.44 

800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:08.89, 2. Lenka Neprašová (AŠ Mladá Boleslav) 

2:11.24, 3. Stanislava Romanová (Partizán Bardejov) 2:11.57 

1 500 m: 1. Andrea Sollárová (Inter Bratislava) 4:28.12, 2. Alena Grešáková (Slávia UK 

Bratislava) 4:32.08, 3. Květa Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 4:37.76 



3 000 m: 1. Iveta Zelingerová (TJ Turnov) 10:05.43, 2. Alena Trnková (TJ Znojmo) 10:32.72, 3. 

Janette Kováčová (Slávia PF Banská Bystrica) 10:42.69 

100 m překážek: 1. Ilona Procházková (RH Praha) 14.58, 2. Radka Lovečková (Lokomotiva 

Olomouc) 14.62, 3. Petra Čabanová (Slovan Liberec) 14.63 

400 m překážek: 1. Dana Valterová (Lokomotiva Pramet Šumperk) 1:00.53, 2. Ivana 

Rubášová (Škoda Plzeň) 1:01.71, 3. Julie Bernardová (LIAZ Jablonec n/N) 1:02.90 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Gabriela Váňová, Dana Bušková, Romana Špiková, Jana 

Křivánková) 48.39, 2. RH České Budějovice (Jana Buštová, Dana Šimáková, Radka Špinová, 

Helena Popelková) 49.19, 3. Slávia PF Banská Bystrica (Soňa Lalová, Monika Mihalovičová, 

Alena Vavricová, Iveta Šumná) 49.47 

5 000 m chůze: 1. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 25:44.5, 2. Zuzana Horňáková (Slávia PF 

Banská Bystrica) 26:59.8, 3. Blanka Navrátilová (VŠ Praha) 27:00.7 

Výška: 1. Šárka Kašpárková (Zbrojovka Brno) 185, 2. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 176, 3. 

Bohdana Schindlerová (Slezan Opava) 170 

Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 582, 2. Viera Čeryová (ZVl Žilina) 

579, 3. Romana Špiková (Slavia Praha) 573 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.61, 2. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 

15.25, 3. Jana Mišutová (TTS Trenčín) 13.59 

Disk: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 48.22, 2. Jana Havlátová (Zbrojovka Brno) 46.82, 3. 

Ivana Svoradová (Stavbár Nitra) 46.26 

Oštěp: 1. Martina Hájková (Slavia Praha) 49.60, 2. Júlia Hofericová (TTS Trenčín) 46.94, 3. 

Ivona Oravcová (Stavbár Nitra) 46.60 

Mladší dorostenci – 16 let 

100 m: 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 10.91, 2. Martin Šimůnek (VŠ Praha) 11.10, 3. 

Milan Moc (Slovan Liberec) 11.22 

200 m: 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 22.35, 2. Martin Kruml (Slavia Praha) 23.14, 3. 

Roman Králík (Slávia PF Banská Bystrica) 23.25 

400 m: 1. Lukáš Vydra (Spartak Praha 4) 49.47, 2. Martin Švec (TJ Znojmo) 50.28, 3. Vlastimil 

Strach (Spartak Čelákovice) 50.50 

800 m: 1. Vladislav Kocman (Zbrojovka Brno) 1:55.77, 2. Miroslav Reich (Start Karlovy Vary) 

1:56.81, 3. Ivan Labuda (Slávia VŠT Košice) 1:58.03 

1 500 m: 1. Ota Těšínský (LIAZ Jablonec n/N) 4:03.62, 2. Petr Musil (Baník Příbram) 4:05.19, 

3. Kamil Hůrka (Dynamo ZČE Plzeň) 4:06.54 

3 000 m: 1. Jiří Nosálek (AŠ Mladá Boleslav) 9:00.9, 2. Pavel Špalek (Dynamo ZČE Plzeň) 

9:01.3, 3. Pavel Dudr (Spartak Třebíč) 9:01.4 

100 m překážek: 1. Oldřich Novotný (Agro Kolín) 13.70, 2. Petr Boštička (Slovan Liberec) 

13.80, 3. Ján Weiterschütz (SZ Lučenec) 13.91 

300 m překážek: 1. Petr Holas (Slavia Praha) 38.84, 2. Pavel Mráček (Lokomotiva Pramet 

Šumperk) 39.44, 3. Miroslav Cymbál (AC Praha 1890) 39.97 

1 500 m překážek: 1. Tomáš Novotný (Dynamo Pardubice) 4:22.12, 2. Zbyněk Tesař (Slezan 

Opava) 4:23.17, 3. Martin Veselý (Secheza Lovosice) 4:29.92 



5 000 m chůze: 1. Marián Fáber (Slávia PF Banská Bystrica) 23:12.1, 2. Jakub Záluský 

(Dynamo ZČE Plzeň) 23:14.0, 3. Peter Čtvrtníček (Slávia PF Banská Bystrica) 23:14.8 

Výška: 1. Jiří Viktorin (Škoda České Budějovice) 209, 2. Jan Látal (Škoda České Budějovice) 

201, 3. Rudolf Majerčík (Kriváň Liptovský Mikuláš) 198 

Tyč: 1. Petr Váleček (Slezan Opava) 420, 2. Dušan Havlásek (VOKD Poruba) 420, 3. Viktor 

Frůněk (TJ Gottwaldov) 390 

Dálka: 1. Zdeněk Rohan (Dynamo Pardubice) 692, 2. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 677, 3. 

Dušan Marek (VOKD Poruba) 664 

Trojskok: 1. Marek Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.52, 2. František Ruml (Orava Dolný Kubín) 

14.16, 3. Marek Ptáčník (VOKD Poruba) 13.89 

Koule (5 kg): 1. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 19.35, 2. František Michálek (RH Cheb) 

18.23, 3. Martin Bílek (Slavia Praha) 17.35 

Disk (1,5 kg): 1. Marek Bílek (Sparta Praha) 55.30, 2. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 

54.10, 3. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 53.86 

Kladivo (5 kg): 1. Vladimír Maška (LIAZ Jablonec n/N) 63.08, 2. Robert Mitlehner (LIAZ 

Jablonec n/N) 56.12, 3. Tomáš Mičkal (Poldi Kladno) 55.52 

Oštěp (600 g): 1. David Hornof (Slavia Praha) 65.96, 2. Július Gombala (Slávia PF Banská 

Bystrica) 63.62, 3. Daniel Dušek (VŠ Praha) 61.28 

Mladší dorostenky – 16 let 

100 m: 1. Mária Marková (VSŽ Košice) 12.53, 2. Patrícia Jamrichová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 12.53, 3. Kateřina Brabcová (Zbrojovka Brno) 12.56 

200 m: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 24.90, 2. Kateřina Brabcová 

(Zbrojovka Brno) 25.76, 3. Lýdia Karasová (Slávia PF Banská Bystrica) 25.83 

400 m: 1. Kateřina Loudová (Slovan Kadaň) 57.04, 2. Gabriela Mádrová (TJ Vítkovice) 57.53, 

3. Adéla Bystřická (Start Karlovy Vary) 57.93 

800 m: 1. Jana Elblová (TJ Vítkovice) 2:11.96, 2. Jana Kozlíková (Dynamo ZČE Plzeň) 2:12.88, 

3. Barbora Lysá (VS Tábor) 2:14.43 

1 500 m: 1. Petra Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 4:32.78, 2. Gabriela Lágnerová (Baník 

Sokolov) 4:40.89, 3. Anna Baloghová (TTS Trenčín) 4:42.38 

100 m překážek: 1. Ľudmila Čörgöová (VSŽ Košice) 14.2, 2. Jitka Novotná (VS Tábor) 14.5, 3. 

Jarmila Fišerová (LIAZ Jablonec n/N) 14.5 

5 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (Lokomotiva Děčín) 24:51.2, 2. Pavla Stehlíková (LIAZ 

Jablonec n/N) 28:24.7, 3. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 34:39.3 

Výška: 1. Hajnalka Véghová (DAC Dunajská Streda) 182, 2. Miroslava Horáková (Slavia 

Praha), Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 173 

Dálka: 1. Magdaléna Nedvědová (Poldi Kladno) 566, 2. Vlasta Adamová (Spartak Hradec 

Králové) 562, 3. Marcela Štálniková (Iskra Partizánske) 541w 

Koule (3 kg): 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 15.40, 2. Romana Březinová (TJ Vítkovice) 

14.73, 3. Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 14.70 

Disk: 1. Miroslava Bartková (TJ Vítkovice) 41.00, 2. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 40.90, 3. 

Jana Drahokoupilová (Poldi Kladno) 39.68 



Oštěp: 1. Kateřina Štrbáková (Zbrojovka Brno) 42.74, 2. Květoslava Pavelková (Slezan Opava) 

42.72, 3. Lucie Rejlková (Poldi Kladno) 42.30 

Mladší dorostenci – 15 let 

100 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 11.19, 2. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 11.31, 3. 

Karel Kuklík (Poldi Kladno) 11.38 

200 m: 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 23.08, 2. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 23.12, 3. 

Andrej Daňko (Slavoj Čáslav) 23.73 

400 m: 1. Ondřej Veselý (ŽD Bohumín) 50.51, 2. Marián Daníšek (ZŤS Martin) 52.06, 3. David 

Horák (ODPM Náchod) 52.09 

800 m: 1. Ivan Fecura (Slávia PF Banská Bystrica) 2:00.35, 2. Ján Remiš (Slávia Trnava) 

2:00.60, 3. Michal Bláha (Slavia Praha) 2:01.09 

1 500 m: 1. Peter Pecúš (TTS Trenčín) 4:13.41, 2. Jaroslav Ondák (Slávia PF Banská Bystrica) 

4:15.22, 3. Slavomír Kožůšek (TJ Týniště n/O) 4:15.81 

3 000 m: 1. Jan Tlustý (Poldi Kladno) 9:19.8, 2. Dušan Štefík (ZVL Skalica) 9:21.1, 3. Pavel Látr 

(TJ Týniště n/O) 9:23.0 

100 m překážek: 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 13.48, 2. Pavel Bradňan (Sparta Praha) 

13.75, 3. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 13.99 

300 m překážek: 1. Pavel Bradňan (Sparta Praha) 39.43, 2. Pavel Třešek (Sigma Hodonín) 

41.11, 3. Jiří Svoboda (Lokomotiva České Velenice) 41.19 

1 500 m překážek: 1. Jozef Gašperko (Slávia VŠT Košice) 4:33.18, 2. Vladimír Kuzma 

(Elektrosvit Nové Zámky) 4:33.62, 3. Jozef Hronček (Slávia PF Banská Bystrica) 4:40.85 

5 000 m chůze: 1. Peter Višňák (ZVL Kysucké Nové Mesto) 24:32.3, 2. Jozef Šimončič 

(Drôtovňa Hlohovec) 24:56.6, 3. Karol Palášthy (Slávia PF Banská Bystrica) 25:28.3 

Výška: 1. Patrik Ulbricht (ZŤS Martin) 190, 2. Milan Dumbrovský (Slavia Praha) 190, 3. Václav 

Veselý (Slavoj Stará Boleslav) 185 

Tyč: 1. Tomáš Priehoda (Slávia PF Banská Bystrica) 390, 2. Martin Plha (Dynamo Pardubice) 

390, 3. Karel Janko (Slavia Praha) 380 

Dálka: 1. Radek Chvilíček (VOKD Poruba) 674, 2. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 659, 3. 

Andrej Daňko (Slavoj Čáslav) 622 

Trojskok: 1. Róbert Gonda (Slávia VŠT Košice) 13.62, 2. Martin Dražan (Baník Příbram) 13.59, 

3. Radek Chvilíček (VOKD Poruba) 13.37 

Koule (5 kg): 1. Milan Čelouch (Zbrojovka Brno) 14.50, 2. Marián Hatina Lokomotíva Šurany) 

14.38, 3. Richard Bibiš (ZVL Považská Bystrica) 13.95 

Disk (1,5 kg): 1. Marián Hatina (Lokomotíva Šurany) 44.60, 2. Michal Dostál (VOKD Poruba) 

44.00, 3. Milan Čelouch (Zbrojovka Brno) 43.70 

Kladivo (5 kg): 1. Jiří Horák (LIAZ Jablonec n/N) 55.80, 2. Petr Hrubý (Poldi Kladno) 48.52, 3. 

Radek Duda (Dukla Praha) 44.14 

Oštěp (600 g): 1. Martin Macháč (Poldi Kladno) 62.22, 2. Marek Molda (Slávia Trnava) 54.48, 

3. Jaroslav Štěpán (ČSAO Zábřeh) 53.60 

Mladší dorostenky – 15 let 



100 m: 1. Vladimíra Julišová (Transporta Chrudim) 12.16, 2. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 

12.23, 3. Denisa Němcová (Start Karlovy Vary) 12.31 

200 m: 1. Vladimíra Julišová (Transporta Chrudim) 24.73, 2. Denisa Němcová (Start Karlovy 

Vary) 25.13, 3. Kristina Poláčiková (Slávia PF Banská Bystrica) 25.54 

400 m: 1. Pavla Jelínková (Inter Bratislava) 56.95, 2. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 

57.51, 3. Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 57.60 

800 m: 1. Radoslava Trnková (Jiskra Otrokovice) 2:11.56, 2. Radka Lukavská (VŠ Praha) 

2:14.08, 3. Šárka Urbancová (LIAZ Jablonec n/N) 2:16.23 

1 500 m: 1. Jitka Krátká (Dynamo Pardubice) 4:49.95, 2. Radomíra Halmová (TTS Trenčín) 

4:50.28, 3. Veronika Kalibová (Lokomotiva Bílina) 4:50.33 

100 m překážek: 1. Helena Vinařová (Dynamo ZČE Plzeň) 14.2, 2. Olga Jandová (Slavia Praha) 

14.2, 3. Andrea Boklažuková (Lokomotiva Olomouc) 14.3 

5 000 m chůze: 1. Renata Sládečková (Lokomotiva Děčín) 27:18.5, 2. Erika Tóthová (Stavbár 

Nitra) 27:52.0, 3. Ľubomíra Štepková (Slávia PF Banská Bystrica) 28:26.6 

Výška: 1. Šárka Náměstková (Start Karlovy Vary) 173, 2. Lenka Jakoubková (TJ Turnov) 173, 3. 

Marcela Tinlová (VŠ Praha) 170 

Dálka: 1. Denisa Dubnová (TJ Gottwaldov) 574, 2. Andrea Banášová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 565, 3. Helena Vinařová (Dynamo ZČE Plzeň) 562 

Koule (3 kg): 1. Tatiana Šlezingerová (TTS Trenčín) 13.56, 2. Zdena Pavlovičová (Slavia 

Kroměříž) 13.32, 3. Hana Holá (Dynamo Pardubice) 13.11 

Disk: 1. Radka Charfreitagová (Slávia Trnava) 39.94, 2. Hana Holá (Dynamo Pardubice) 38.52, 

3. Tatiana Šlezingerová (TTS Trenčín) 37.16 

Oštěp: 1. Nikola Tomečková (TJ Gottwaldov) 40.70, 2. Helena Kabrnová (Slavia Praha) 38.80, 

3. Andrea Kováčová (Stavbár Nitra) 37.26 

Společné disciplíny 

4 x 100 m mladší dorostenci: 1. Slavia Praha (Martin Horník, Ludvík Bohman, Petr Holas, 

Martin Kruml) 43.44, 2. LIAZ Jablonec n/N (Pavel Nosek, Radomír Šulc, Viktor Fous, Pavel 

Procházka) 43.73, 3. TTS Trenčín (Richard Szelle, Marek Jeney, Radoslav Kovačič, Marián 

Mazanec) 44.00 

 

4 x 100 m mladší dorostenky: 1. Slavia Praha (Markéta Šimková, Olga Jandová, Lenka 

Škaloudová, Pavlína Sýkorová) 48.62, 2. Start Karlovy Vary (Jitka Václavíčková, Blanka 

Staňková, Adéla Bystřická, Denisa Němcová) 48.84, 3. TJ Vítkovice (Šárka Coufalová, 

Petronila Forejtarová, Daniela Kopcová, Markéta Wenigerová) 49.64 

 

Přebor ČSSR dorostu ve vícebojích – Bratislava  16. – 17. 9. 1989 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 6682, 2. Patrik Straka (Slávia PF 

Banská Bystrica) 6398, 3. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 6314 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Jana Basová (Poldi Kladno) 4877, 2. Radka Lovečková 

(Lokomotiva Olomouc) 4767, 3. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4574 



Desetiboj mladší dorostenci – 16 let: 1. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 6804, 2. Ivan 

Svačina (Dynamo Pardubice) 6354, 3. Radek Šatka (Slávia SVŠT Bratislava) 5754 

Desetiboj mladší dorostenci – 15 let: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 6351, 2. Tomáš 

Priehoda (Slávia PF Banská Bystrica) 5999, 3. Milan Dumbrovský (Slavia Praha) 5585 

Sedmiboj mladší dorostenky – 16 let: 1. Hana Inderková (VŠ Praha) 4892, 2. Jana Zapadlová 

(LIAZ Jablonec n/N) 4706, 3. Pavla Jeremiášová (Dynamo ZČE Plzeň) 4609 

Sedmiboj mladší dorostenky – 15 let: 1. Hana Pecherová (LIAZ Jablonec n/N) 4555, 2. 

Helena Vinařová (Dynamo ZČE Plzeň) 4207, 3. Libuše Šlehoferová (Baník Příbram) 4057 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Dubnica nad Váhom  1. 4. 1989 

Starší dorostenci-mílaři (3 km): 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 9:27, 2. Jan Vejlupek 

(Sparta Praha) 9:45, 3. Dušan Banyák (Slávia SVŠT Bratislava) 9:48 

Starší dorostenci-vytrvalci (6 km): 1. Henrich Pršek (Spartak ZŤS Dubnica n/V) 19:36, 2. Jan 

Košík (Zbrojovka Brno) 20:22, 3. Miroslav Chmelař (Zbrojovka Brno) 20:39 

Starší dorostenky (3 km): 1. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 11:10, 2. Radka Morcinková (TJ 

Vítkovice) 11:33, 3. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 11:39 

Mladší dorostenci (3 km): 1. Pavel Špalek (Dynamo ZČE Plzeň) 9:51, 2. Ivan Fecura (Slávia PF 

Banská Bystrica) 10:04, 3. Jiří Mrázek (Dukla Praha) 10:06 

Mladší dorostenky (2 km): 1. Anna Baloghová (TTS Trenčín) 7:11, 2. Jitka Krátká (Dynamo 

Pardubice) 7:12, 3. Petra Zmítková (Lokomotiva Bílina) 7:13 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenců (finále) – Banská Bystrica  15. 10. 1989 

1. TJ Vítkovice 330.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 239.5, 3. Škoda Plzeň 208 

 

Přebor ČSSR družstev starších dorostenek (finále) – Ostrava  14. 10. 1989 

1. Slávia PF Banská Bystrica 224, 2. Zbrojovka Brno 198, 3. TJ Vítkovice 154 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenců (finále) – Praha  14. 10. 1989 

1. Slavia IPS Praha 267, 2. VOKD Poruba 253.5, 3. Slávia PF Banská Bystrica 231 

 

Přebor ČSSR družstev mladších dorostenek (finále) – Košice  14. 10. 1989 

1. TJ Vítkovice 192.5, 2. Slavia IPS Praha 138.5, 3. Dynamo Pardubice 121.5 

 

 

1 9 9 0 
 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v hale – Praha  17. – 18. 2. 1990 

Pořadí stanoveno podle výsledků na mistrovství mužů a žen.  

Junioři  

50 m: 1. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 5.94, 2. Ivan Stinka (Dukla Praha) 5.92 (finále B), 3. 

Vilém Ondráček (RH Praha) 5.95 (finále B) 



200 m: 1. Walter Pilch (TŽ Třinec) 21.94, 2. Vilém Ondráček (RH Praha) 22.75, 3. Tomáš Volf 

(Škoda Plzeň) 22.72 (rozběh) 

400 m: 1. Václav Hřích (Poldi Kladno) 47.53, 2. Robert Žilák (RH Praha) 49.69 (rozběh), 3. 

Peter Poláš (Slávia VŠT Košice) 50.90 (rozběh) 

800 m: 1. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:51.93, 2. Jiří Schönauer (Škoda Plzeň) 1:58.50 

(rozběh), 3. Matej Habodász (Inter Bratislava) 1:59.95 (rozběh) 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 3:51.77, 2. Milan Stašek (Škoda Plzeň) 3:56.28, 

3. Peter Schmidt (ZVL Považská Bystrica) 4:02.92 

3 000 m: 1. Pavel Melichar (ODPM Náchod) 8:30.78, 2. Jan Bláha (RH Praha) 8:43.17, 3. 

Dušan Banyák (Slávia SVŠT Bratislava) 8:46.67 

50 m překážek: 1. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 6.94, 2. Radek Šimůnek (Bohemians Praha) 

7.04, 3. Jaroslav Broďáni (Stavbár Nitra) 7.11 (finále B) 

5 000 m chůze: 1. Rudolf Cogan (VŠ Praha) 20:01.38, 2. Tomáš Kratochvíl (RH Praha) 

21:00.21, 3. Kazimír Verkin (Slávia PF Banská Bystrica) 21:39.42 

Výška: 1. Martin Bercel (Chemko Humenné) 215, 2. Jan Janků (LIAZ Jablonec n/N) 210, 3. 

František Molnár (TTS Trenčín), Petr Záhořák (TJ Zlín) 205 

Tyč: 1. Radek Erle (TJ Vítkovice) 460, 2. Miroslav Lacko (Sparta Praha) 445, 3. Patrik Straka 

(Slávia PF Banská Bystrica) 445 

Dálka: 1. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 734, 2. Roman Orlík (TJ Vítkovice) 730, 3. Martin Bercel 

(Chemko Humenné) 724 

Trojskok: 1. Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 15.06, 2. Lukáš Najbrt (TJ Vítkovice) 14.33, 3. Štefan 

Godžák (Slávia VŠT Košice) 14.00 

Koule: 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 17.65, 2. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec 

n/N) 17.25, 3. Tomáš Mráček (Slavoj Pacov) 14.16 

Juniorky  

50 m: 1. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 6.74, 2. Viera Gregorová (Slovan Bratislava) 

6.78, 3. Markéta Kesnerová (Univerzita Brno) 6.71 (finále B) 

200 m: 1. Šárka Pundyová (Lokomotiva Olomouc) 25.19, 2. Martina Kamenářová (SK Zlín) 

25.84, 3. Olga Skalová (VŠ Praha) 25.93 (finále B) 

400 m: 1. Renata Kopečná (VŠ Praha) 57.50, 2. Helena Řádková (VŠ Praha) 59.76 (finále B), 3. 

Žaneta Cocherová (Slávia UK Bratislava) 1:00.27 (finále B) 

800 m: 1. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.94, 2. Radka Morcinková (TJ Vítkovice) 

2:17.26, 3. Andrea Téglašová (TTS Trenčín) 2:17.44 

1 500 m: 1. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 4:38.57, 2. Květa Krausová (LIAZ Jablonec 

n/N) 4:40.61, 3. Andrea Málková (Agro Turnov) 4:51.09 

3 000 m: 1. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 10:05.12, 2. Marcela Kubátková (TŽ Třinec) 10:20.74, 

3. Gabriela Matušíková (ZVL Žilina) 11:29.02 

50 m překážek: 1. Gabriela Čadová (Dynamo Pardubice) 7.45, 2. Linda Hradecká (Lokomotiva 

Šumperk) 7.29 (finále B), 3. Petra Čabanová (Slovan Liberec) 7.42 (finále B) 

3 000 m chůze: 1. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 14:32.96, 2. Ingrid Milistenferová (VSŽ 

Košice) 16:27.18 – startovaly jen 2 závodnice 



Výška: 1. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 184, 2. Jitka Šamšulová (Zbrojovka Brno) 175, 3. 

Andrea Šantorová (Start Karlovy Vary) 165 

Dálka: 1. Romana Špiková (Slavia Praha) 574, 2. Jana Machajová (Slávia UK Bratislava) 571, 3. 

Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 562 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 15.98, 2. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 

15.07, 3. Marcela Godziková (Slavia Havířov) 13.72 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v halových vícebojích – Praha  23. – 24. 2. 1990 

Sedmiboj junioři: 1. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 5333, 2. Patrik Straka (Slávia PF Banská 

Bystrica) 4884, 3. Tomáš Volf (Baník Příbram) 4600 

Pětiboj juniorky: 1. Radka Lovečková (Lokomotiva Olomouc) 3703, 2. Petra Čabanová 

(Slovan Liberec) 3622, 3. Jana Basová (VŠ Praha) 3523 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek na dráze – Banská Bystrica  14. – 15. 7. 1990 

Junioři  

100 m (w +2.78): 1. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 10.75, 2. Jiří Hrdý (VŠ Praha) 10.92, 3. Jan 

Rymeš (Dynamo Pardubice) 10.97 

200 m: 1. Karel Sobotka (TJ Vítkovice) 21.94, 2. Jiří Hrdý (VŠ Praha) 21.95, 3. Vilém Ondráček 

(Olymp Praha) 22.31 

400 m: 1. Štefan Balošák (ZŤS Martin) 48.14, 2. Jiří Benda (TJ Vítkovice) 49.18, 3. Peter Poláš 

(Slávia VŠT Košice) 49.40 

800 m: 1. Pavel Soukup (VŠ Praha) 1:49.29, 2. Luboš Stloukal (Zbrojovka Brno) 1:52.94, 3. 

Pavel Skalka (TJ Vítkovice) 1:54.55 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 3:51.23, 2. Henrich Pršek (Slávia UK Bratislava) 

3:57.30, 3. Jan Bláha (Olymp Praha) 3:58.34 

3 000 m: 1. Jan Bláha (Olymp Praha) 8:27.86, 2. Pavel Melichar (ODPM Náchod) 8:28.53, 3. 

Jan Košík (Zbrojovka Brno) 8:36.04 

5 000 m: 1. Jiří Hnilička (Škoda Plzeň) 15:21.60, 2. Michal Jeránek (Slávia PF Banská Bystrica) 

15:27.23, 3. Karel Kopecký (Jiskra Litomyšl) 15:30.71 

110 m překážek: 1. Václav Chudomel (Dynamo Pardubice) 14.72, 2. Martin Kobylka (Škoda 

Plzeň) 15.00, 3. Radek Šimůnek (Bohemians Praha) 15.06 

400 m překážek: 1. Tomáš Karásek (TJ Vítkovice) 53.90, 2. Martin Kobylka (Škoda Plzeň) 

53.90, 3. Ladislav Mišún (ZVL Považská Bystrica) 53.90 

2 000 m překážek: 1. Petr Prokop (Slavia Havířov) 5:47.79, 2. Martin Dětka (Škoda Plzeň) 

5:55.77, 3. Karel Kaliba (Lokomotiva Bílina) 5:59.08 

4 x 100 m: 1. Dynamo Pardubice (Jan Rymeš, Petr Švancara, Jan Rejnek, Václav Chudomel) 

42.97, 2. TJ Vítkovice (Petr Plandor, Milan Kovář, Lukáš Najbrt, Karel Sobotka) 43.15, 3. Slávia 

VŠT Košice (Peter Poláš, Ondrej Melich, Peter Šiška, Martin Sedlák) 43.30 

4 x 400 m: 1. Poldi Kladno (Zdeněk Šafra, Zbyněk Gregor, Milan Zderadička, Václav Hřích) 

3:17.49, 2. TJ Vítkovice (Tomáš Karásek, Pavel Skalka, Karel Sobotka, Jiří Benda) 3:18.89, 3. 

ZŤS Martin (Ľuboš Komárek, Dušan Kurhajec, Peter Kochol, Štefan Balošák) 3:20.42 



10 000 m chůze: 1. Martin Maruška (Slávia PF Banská Bystrica) 43:10.2, 2. Tomáš Kratochvíl 

(Olymp Praha) 43:40.0, 3. Juraj Černý (Slávia PF Banská Bystrica) 45:12.2 

Výška: 1. Libor Šalamoun (Olymp Praha) 214, 2. František Molnár (TTS Trenčín) 211, 3. Petr 

Záhořák (SK Zlín) 208 

Tyč: 1. Radek Erle (TJ Vítkovice) 450, 2. Aleš Kremser (Slezan Opava) 450, 3. Mário Brosch 

(Slávia PF Banská Bystrica) 430 

Dálka: 1. Roman Orlík (SOU Frenštát p/Rad) 750, 2. Martin Bercel (Chemko Humenné) 728w, 

3. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 728 

Trojskok: 1. Jiří Zavázal (TJ Vítkovice) 14.96, 2. Bohuslav Valko (Slávia VŠT Košice) 14.80, 3. 

Zdeněk Šafra (Poldi Kladno) 14.77 

Koule (6,25 kg): 1. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 18.82, 2. Miroslav Menc (LIAZ 

Jablonec n/N) 17.73, 3. Josef Rosůlek (Olymp Praha) 17.36 

Disk: 1. Miroslav Menc (LIAZ Jablonec n/N) 53.20, 2. Jaroslav Žitňanský (Slávia UK Bratislava) 

51.70, 3. Zdeněk Štencl (Lokomotiva Šumperk) 47.60 

Kladivo (6,25 kg): 1. Peter Slašťan (Slávia PF Banská Bystrica) 62.70, 2. Radek Malát (AC 

Praha 1890) 61.30, 3. Dalibor Menšík (Dynamo Pardubice) 60.58 

Oštěp: 1. Róbert Chamko (Slávia PF Banská Bystrica) 65.78, 2. Tomáš Mráček (Slavoj Pacov) 

62.92, 3. Peter Zifčák (TTS Trenčín) 57.96 

Juniorky  

100 m: 1. Henrieta Galgóciová (Slávia UK Bratislava) 12.09, 2. Markéta Kamenářová (SK Zlín) 

12.14, 3. Markéta Kesnerová (Univerzita Brno) 12.21 

200 m: 1. Henrieta Galgóciová (Slávia UK Bratislava) 24.99, 2. Iva Janalíková (TJ Vítkovice) 

25.42, 3. Dana Valterová (TJ Vítkovice) 25.56 

400 m: 1. Dana Valterová (TJ Vítkovice) 55.36, 2. Marcela Tomšová (Olymp Praha) 56.45, 3. 

Ivana Štěpánková (Start Karlovy Vary) 56.82 

800 m: 1. Renata Kopecká (VŠ Praha) 2:11.38, 2. Klára Fuksová (LIAZ Jablonec n/N) 2:12.08, 

3. Lenka Neprašová (AŠ Mladá Boleslav) 2:12.62 

1 500 m: 1. Květa Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 4:42.92, 2. Jana Vejvodová (VS Tábor) 

4:47.15, 3. Andrea Bošelová (ZVL Považská Bystrica) 4:49.53 

3 000 m: 1. Andrea Sollárová (Slávia UK Bratislava) 9:46.37, 2. Květa Krausová (LIAZ Jablonec 

n/N) 10:06.33, 3. Petra Weitoschová (Secheza Lovosice) 10:23.49 

100 m překážek: 1. Linda Hradecká (Lokomotiva Šumperk) 14.49, 2. Ilona Procházková 

(Olymp Praha) 14.54, 3. Šárka Kašpárková (TJ Vítkovice) 14.76 

400 m překážek: 1. Julie Bernardová (LIAZ Jablonec n/N) 1:02.70, 2. Ivana Rubášová (Škoda 

Plzeň) 1:03.27, 3. Miroslava Kopčanová (TTS Trenčín) 1:03.91 

4 x 100 m: soutěž se neuskutečnila 

4 x 400 m: soutěž se neuskutečnila 

5 000 m chůze: 1. Henrieta Kozlíková (VSŽ Košice) 24:18.1, 2. Tatiana Molnárová (Stavbár 

Nitra) 28:30.0, 3. Bibiána Dolnáková (Drôtovňa Hlohovec) 29:26.8 

Výška: 1. Šárka Nováková (Zbrojovka Brno) 182, 2. Pavla Hlušková (Start Karlovy Vary) 173, 3. 

Šárka Kašpárková (TJ Vítkovice) 173 



Dálka: 1. Monika Mihalovičová (Slávia PF Banská Bystrica) 597, 2. Viera Čeryová (ZVL Žilina) 

590w, 3. Šárka Kadlubcová (Škoda Plzeň) 581 

Koule: 1. Eva Čerňanová (TJ Vítkovice) 14.91, 2. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 

14.71, 3. Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 13.62 

Disk: 1. Ivana Svoradová (Slávia UK Bratislava) 48.88, 2. Mariana Šilhavá (Olymp Praha) 

45.90, 3. Jana Formánková (Dynamo Pardubice) 44.88 

Oštěp: 1. Ivona Oravcová (Stavbár Nitra) 46.34, 2. Věra Klozová (Dynamo Pardubice) 46.22, 

3. Jana Pešťálová (Sokol Šitbořice) 44.84 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek ve vícebojích – Bratislava 15. – 16. 9. 1990 

Desetiboj junioři: 1. Václav Chudomel (Dynamo Pardubice) 6633, 2. Tomáš Volf (Baník 

Příbram) 6333, 3. Patrik Straka (Slávia PF Banská Bystrica) 6155 

Sedmiboj juniorky:  1. Petra Cabanová (Slovan Liberec) 4904, 2. Jana Basová (VŠ Praha) 

4816, 3. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4763 

 

Mistrovství ČSSR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Pardubice  24. 3. 1990 

Junioři (6 km): 1. Michal Kučera (Spartak Ústí n/L) 18:06, 2. Dušan Banyák (Slávia SVŠT 

Bratislava) 18:08, 3. Jan Bláha (RH Praha) 18:20 

Juniorky (3,2 km): 1. Andrea Bošelová (ZVL Považská Bystrica) 11:10, 2. Petra Weitoschová 

(Secheza Lovosice) 11:15, 3. Jana Cieslarová (TŽ Třinec) 11:18 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  7. 10. 1990 

Junioři: 1. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 31:00, 2. Jan Bláha (Olymp Praha) 32:28, 3. Petr 

Prokop (Slavia Havířov) 33:23 

Juniorky: 1. Iveta Zelingerová (AC Turnov) 37:47, 2. Kamila Holpuchová (VŠ Praha) 40:03, 3. 

Dagmar Havlíčková (Slovan Liberec) 40:18 

 

Přebor ČSSR staršího dorostu v hale – Jablonec nad Nisou  17. – 18. 2. 1990 

Starší dorostenci  

60 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 7.03, 2. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 7.17, 3. Martin 

Šimůnek (VŠ Praha) 7.17 

200 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 22.82, 2. Gabriel Petřvalský (Slávia UK Bratislava) 

23.11, 3. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 23.51 

400 m: 1. Martin Kučera (Spartak Ústí n/L) 50.11, 2. Miroslav Reich (Start Karlovy Vary) 

50.87, 3. Luboš Seidl (TJ Vítkovice) 51.13 

800 m: 1. Lukáš Vydra (Spartak Praha 4) 1:56.24, 2. Tomáš Kotas (Slovan Liberec) 1:58.73, 3. 

Dušan Doubek (VŠ Praha) 1:58.83 

1 500 m: 1. Kamil Hůrka (Dynamo Plzeň) 4:06.69, 2. Libor Bystroň (TJ Vítkovice) 4:07.41, 3. 

Petr Pěnkava (RH Praha) 4:09.16 

3 000 m: 1. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 8:47.44, 2. Jiří Nosálek (AŠ Mladá Boleslav) 8:54.97, 

3. Peter Bachratý (Považan Nové Mesto n/V) 8:57.23 



60 m překážek: 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 8.31, 2. Dušan Macák (Dynamo 

Pardubice) 8.43, 3. Oldřich Novotný (Poldi Kladno) 8.50 

5 000 m chůze: 1. Jakub Záluský (Dynamo Plzeň) 23:23.10, 2. Milan Matis (VSŽ Košice) 

23:33.80, 3. Peter Čtvrtníček (Slávia PF Banská Bystrica) 23:54.82 

Výška: 1. Rudolf Majerčík (Kriváň Liptovský Mikuláš) 205, 2. Miroslav Novák (TTS Trenčín) 

202, 3. Jiří Viktorín (Škoda České Budějovice) 202 

Tyč: 1. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 430, 2. Petr Němec (Slavia Havířov) 400, 3. Viktor 

Frůněk (TJ Zlín) 400 

Dálka: 1. Zdeněk Rohan (Dynamo Pardubice) 695, 2. Dušan Marek (TJ Vítkovice) 686, 3. Jan 

Vaňous (Jiskra Ústí n/O) 676 

Trojskok: 1. Marek Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.55, 2. František Ruml (Orava Dolný Kubín) 

14.26, 3. Tibor Pelach (Kriváň Liptovský Mikuláš) 14.24 

Koule (5 kg): 1. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 20.01, 2. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec 

n/N) 18.04, 3. Ján Kadlec (Mostáreň Brezno) 17.42 

Starší dorostenky  

60 m: 1. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 7.61, 2. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 7.72, 3. 

Denisa Němcová (Start Karlovy Vary) 7.84 

200 m: 1. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 25.34, 2. Petra Giebová (Sparta Praha) 25.65, 3. 

Denisa Němcová (Start Karlovy Vary) 25.93 

400 m: 1. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 56.61, 2. Iveta Pořízková (Zbrojovka Brno) 

56.62, 3. Pavla Jelínková (Inter Bratislava) 56.79 

800 m: 1. Radoslava Trnková (Slávia UK Bratislava) 2:15.60, 2. Ivana Slobodová (Slávia UK 

Bratislava) 2:16.25, 3. Ludmila Seidlová (Slovan Liberec) 2:18.52 

1 500 m: 1. Gabriela Lágnerová (Baník Sokolov) 4:42.56, 2. Lada Vulcová (LIAZ Jablonec n/N) 

4:44.04, 3. Andrea Adamcová (VS Tábor) 4:47.13 

3 000 m: 1. Kateřina Novotná (Slavia Havířov) 10:42.60, 2. Dana Krajčovičová (Elektrosvit 

Nové Zámky) 11:16.93 – startovaly jen 2 závodnice 

60 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (Lokomotiva Olomouc) 8.89, 2. Jana Švarná (LIAZ 

Jablonec n/N) 8.94, 3. Olga Jandová (Slavia Praha) 9.11 

3 000 m chůze: 1. Renata Sládečková (Lokomotiva Děčín) 15:57.11, 2. Hedvika Češková (VŠ 

Praha) 16:01.43, 3. Erika Tóthová (Stavbár Nitra) 16:46.10 

Výška: 1. Hajnalka Véghová (DAC Dunajská Streda) 180, 2. Šárka Náměstková (Start Karlovy 

Vary) 178, 3. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 176 

Dálka: 1. Helena Vinařová (Dynamo Plzeň) 599, 2. Katarína Švachová (Inter Bratislava) 572, 3. 

Pavla Jeremiášová (Škoda Plzeň) 570 

Koule (3 kg): 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 16.62, 2. Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 15.62, 3. 

Radka Charfreitagová (Slávia Trnava) 14.60 

 

Přebor ČSSR mladšího dorostu v hale – Ostrava  17. – 18. 2. 1990 

Mladší dorostenci  



50 m: 1. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 6.24, 2. Jozef Peško (Slávia PF Banská Bystrica) 6.27, 3. 

Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 6.30 

300 m: 1. Milan Vyroubal (Spolana Neratovice) 36.88, 2. Michal Musil (Olympia Bruntál) 

37.05, 3. Lubomír Barták (Sigma Hodonín) 37.66 

800 m: 1. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 2:04.35, 2. Miroslav Vojtáš (ZŤS Dubnica n/V) 

2:05.27, 3. Martin Koriťák (Škoda Plzeň) 2:05.62 

1 500 m: 1. Jaroslav Haršany (VOKD Poruba) 4:23.68, 2. Richard Čuntala (ZVL Kysucké Nové 

Mesto) 4:23.94, 3. Roman Krajsa (Slávia SVŠT Bratislava) 4:25.59 

3 000 m: 1. Tomáš Hellmich (CHZ Litvínov) 9:28.4, 2. Petr Lochman (Secheza Lovosice) 9:29.6, 

3. Ľubomír Masnica (Slávia PF Banská Bystrica) 9:42.4 

50 m překážek: 1. Andrej Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 6.96, 2. Róbert Jarábek (TTS Trenčín) 

7.13, 3. Martin Brát (Agro Kolín) 7.15 

5 000 m chůze: 1. Gabriel Tréfa (Slávia VŠT Košice) 24:44.1, 2. Peter Barto (Slávia PF Banská 

Bystrica) 24:44.6, 3. Jozef Blín (ZVL Skalica) 25:33.8 

Výška: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 192, 2. Martin Fišl (VOKD Poruba) 188, 3. 

Milan Moucha (Slavia Praha) 185 

Tyč: 1. Zdeněk Pravda (TJ Zlín) 390, 2. Pavel Beran (VŠ Praha) 370, 3. Adam Kosňovský (VOKD 

Poruba) 370 

Dálka: 1. Andrej Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 666, 2. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 

649, 3. Jaroslav Brož (Dynamo Pardubice) 623 

Koule (4 kg): 1. Martin Dlabaja (Lokomotiva Olomouc) 16.30, 2. Konrád Nagy (DAC Dunajská 

Streda) 15.92, 3. Tomáš Sůva (LIAZ Jablonec n/N) 15.82 

Mladší dorostenky  

50 m: 1. Kateřina Štočková (Slavia Praha) 6.68, 2. Eva Jirmusová (VS Tábor) 6.73, 3. Simona 

Vaneková (Slávia SVŠT Bratislava) 6.74 

300 m: 1. Barbora Dostálová (Zbrojovka Brno) 40.91, 2. Eva Nováková (VŠ Praha) 41.87, 3. 

Kateřina Procházková (Slavia Praha) 41.95 

800 m: 1. Eva Martinovská (Baník Most) 2:18.93, 2. Lenka Šotkovská (TJ Vítkovice) 2:22.66, 3. 

Martina Gachová (Slávia SVŠT Bratislava) 2:25.85 

1 500 m: 1. Renata Šubrtová (TJ Vítkovice) 4:50.47, 2. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 

4:51.13, 3. Petra Bulecová (Elna Počerady) 4:52.48 

50 m překážek: 1. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 7.54, 2. Martina Ježková (Železárny 

Prostějov) 7.56, 3. Leona Várnayová (Zbrojovka Brno) 7.65 

3 000 m chůze: 1. Jana Genovová (Drôtovňa Hlohovec) 15:48.0, 2. Mária Marczellová (DAC 

Dunajská Streda) 16:03.5, 3. Miroslava Fekiačová (Slávia PF Banská Bystrica) 16:07.7 

Výška: 1. Martina Veselá (Slezan Opava) 170, 2. Mária Melová (SZ Lučenec), Zuzana Pupíková 

(TJ Vítkovice) 164 

Dálka: 1. Kateřina Štočková (Slavia Praha) 542, 2. Monika Kohoutová (Dynamo Plzeň) 533, 3. 

Petra Kortánová (LIAZ Jablonec n/N) 530 

Koule (3 kg): 1. Jana Fronková (Start Karlovy Vary) 13.34, 2. Vladimíra Dědová (LIAZ Jablonec 

n/N) 13.00, 3. Jitka Svatošová (Dynamo Pardubice) 12.90 



 

Přebor ČSSR staršího dorostu v halových vícebojích – Praha  23. – 24. 2. 1990 

Sedmiboj starších dorostenců: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 5105, 2. Ivan Svačina 

(Dynamo Pardubice) 4894, 3. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 4885 

Pětiboj starších dorostenek: 1. Helena Vinařová (Dynamo Plzeň) 3792, 2. Lenka Smoláková 

(Škoda Plzeň) 3748, 3. Pavla Jeremiášová (Škoda Plzeň) 3748 

 

Přebor ČSFR staršího dorostu na dráze – Banská Bystrica  14. – 15. 7. 1990 

Starší dorostenci  

100 m (w +2.16): 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 10.72, 2. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 

10.76, 3. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 10.88 

200 m: 1. Tomáš Dřímal (Sigma Hodonín) 21.74, 2. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 21.94, 3. 

Martin Kruml (Slavia Praha) 22.19 

400 m: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 50.02, 2. Jaroslav Veselý (Slavoj Stará 

Boleslav) 50.24, 3. Ivan Varecha (Slávia VŠT Košice) 50.28 

800 m: 1. Tomáš Kotas (Slovan Liberec) 1:53.56, 2. Ivan Fecura (Slávia PF Banská Bystrica) 

1:54.50, 3. Vladislav Kocman (Zbrojovka Brno) 1:54.63 

1 500 m: 1. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 3:54.24, 2. Tomáš Novotný (Dynamo Pardubice) 

3:54.79, 3. Jozef Knop (Slávia PF Banská Bystrica) 4:01.42 

5 000 m: 1. Miloš Šplhák (ZVL Kysucké Nové Mesto)15:29.67, 2. Jan Tlustý (Poldi Kladno) 

15:31.84, 3. Martin Veselý (Secheza Lovosice) 15:35.05 

110 m překážek (w +2.34): 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 14.64, 2. Martin Zálešák 

(Slávia UK Bratislava) 14.73, 3. Dušan Macák (Dynamo Pardubice) 14.76 

300 m překážek: 1. Petr Holas (Slavia Praha) 37.93, 2. Pavel Bradňan (Sparta Praha) 38.00, 3. 

Lubomír Seidl (TJ Vítkovice) 38.73 

2 000 m překážek: 1. Tomáš Valušek (Slezan Opava) 6:05.01, 2. Zdeněk Tesař (Slezan Opava) 

6:07.16, 3. Viktor Podškubka (Jiskra Litomyšl) 6:12.95 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Martin Horník, Ludvík Bohman, Petr Holas, Martin Kruml) 42.53, 

2. TJ Vítkovice (Radek Chvilíček, Dušan Marek, Daniel Kafka, Pavel Pospíšil) 43.13, 3. TTS 

Trenčín (Richard Szelle, Marek Jeney, Radovan Kovačovič, Peter Behul) 43.31 

4 x 400 m: 1. Slávia VŠT Košice (Jozef Gašperko, Ivan Labuda, Kamil Bednárik, Ivan Varecha) 

3:25.07, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Roman Králik, Anton Michulek, Peter Černý, Ivan 

Fecura) 3:25.15, 3. Zbrojovka Brno (Pavel Krčmář, Radek Dvořák, Vladislav Kocman, David 

Kříbek) 3:25.53 

10 000 m chůze: 1. Peter Čtvrtníček (Slávia PF Banská Bystrica) 45:47.0, 2. Marián Fáber 

(Slávia PF Banská Bystrica) 46:32.8, 3. Jakub Záluský (Dnamo Plzeň) 47:20.6 

Výška: 1. Jiří Viktorin (Škoda České Budějovice) 208, 2. Michal Jurkovský (TJ Vítkovice) 205, 3. 

Eduard Ďurík (Partizán Bardejov) 205 

Tyč: 1. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 455, 2. Karel Janko (Slavia Praha) 430, 3. Petr Valeček 

(Slezan Opava) 430 



Dálka: 1. Vladimír Kračuník (Slávia VŠT Košice) 703, 2. Dušan Marek (TJ Vítkovice) 702, 3. 

Zdeněk Rohan (Dynamo Pardubice) 698 

Trojskok: 1. Marek Samseli (Slávia VŠT Košice) 14.66, 2. Róbert Gonda (Slávia VŠT Košice) 

14.32, 3. Manfred Pintur (TŽ Třinec) 14.31 

Koule (5 kg): 1. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 19.30, 2. Martin Bílek (Slavia Praha) 19.29, 

3. Pavel Procházka (LIAZ Jablonec n/N) 17.08 

Disk (1,5 kg): 1. Martin Bílek (Slavia Praha) 54.46, 2. Libor Malina (Poldi Kladno) 54.32, 3. 

Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 54.02 

Kladivo (5 kg): 1. Robert Mitlehner (LIAZ Jablonec n/N) 69.64, 2. Vladimír Maška (LIAZ 

Jablonec n/N) 66.14, 3. Jiří Horák (LIAZ Jablonec n/N) 60.74 

Oštěp (600 g): 1. David Hornof (Slavia Praha) 70.58, 2. Petr Novák (Slavoj Stará Boleslav) 

68.56, 3. Mojmír Kincel (Stavbár Nitra) 66.52 

Starší dorostenky  

100 m (w +3.30): 1. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 11.58, 2. Denisa Němcová (Start Karlovy 

Vary) 11.64, 3. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 11.71 

200 m: 1. Denisa Němcová (Start Karlovy Vary) 24.30, 2. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská 

Bystrica) 24.46, 3. Renata Černá (Zbrojovka Brno) 24.66 

400 m: 1. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 56.30, 2. Adéla Bystřická (Start Karlovy Vary) 

56.52, 3. Pavla Jelínková (Inter Bratislava) 56.87 

800 m: 1. Lenka Žižková (TJ Vítkovice) 2:08.95, 2. Radoslava Trnková (Slávia UK Bratislava) 

2:10.69, 3. Ludmila Seidlová (Slovan Liberec) 2:10.81 

1 500 m: 1. Petra Drajzajtlová (Agro Bohuňovice) 4:34.57, 2. Jitka Krátká (Dynamo Pardubice) 

4:39.61, 3. Jaroslava Kubínová (Dynamo Pardubice) 4:40.01 

3 000 m: 1. Jana Kapounová (Tatra Kopřivnice) 10:06.25, 2. Ilona Hlávková (Start Karlovy 

Vary) 10:14.42, 3. Dana Krajčovičová (Elektrosvit Nové Zámky) 10:15.81 

100 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (Lokomotiva Olomouc) 14.31, 2. Jana Švarná (LIAZ 

Jablonec n/N) 14.64, 3. Gabriela Paierová (Škoda Plzeň) 14.76 

300 m překážek: 1. Gabriela Paierová (Škoda Plzeň) 43.89, 2. Markéta Singerová (Slavia 

Praha) 44.07, 3. Hana Pražáková (Lokomotiva Šumperk) 44.59 

4 x 100 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Renáta Maxinová, Renáta Bartečková, Lýdia 

Karasová, Kristína Poláčiková) 47.72, 2. Start Karlovy Vary (Jitka Václavíčková, Adéla 

Bystřická, Šárka Náměstková, Denisa Němcová) 47.81, 3. Slavia Praha (Jitka Fleischhansová, 

Bohdana Schmiedová, Markéta Singerová, Pavlína Sýkorová) 48.83 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Zuzana Pastušková, Gabriela Mádrová, Petronila Forejtarová, 

Lenka Žižková) 3:49.86, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Monika Šoltýsová, Lýdia Karasová, 

Renáta Bartečková, Mária Palášthyová) 3:51.79, 3. Zbrojovka Brno (Eva Hošťálková, Karolína 

Dadáková, Jaroslava Gregorová, Andrea Grochová) 3:55.23 

5 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (VŠ Praha) 23:53.4, 2. Hedvika Češková (VŠ Praha) 

26:09.4, 3. Renata Sládečková (Lokomotiva Děčín) 26:10.2 

Výška: 1. Hajnalka Véghová (DAC Dunajská Streda) 180, 2. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín), 

Stanislava Blovská (Slovan Matiánské Lázně) 175 



Dálka: 1. Jitka Kubová (TJ Svitavy) 615w, 2. Zuzana Hírová (DAC Dunajská Streda) 586, 3. 

Pavla Jeremiášová (Škoda Plzeň) 579 

Koule (3 kg): 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 15.92, 2. Pavlína Lancová (TŽ Třinec) 15.13, 3. 

Petra Funková (Olymp Praha) 14.89 

Disk: 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 45.96, 2. Radka Charfreitagová (ŠK Trnava) 42.48, 3. 

Miroslava Bartáková (TJ Vítkovice) 40.28 

Oštěp: 1. Kateřina Štrbáková (Zbrojovka Brno) 51.82, 2. Nikola Tomečková (SK Zlín) 45.50, 3. 

Andrea Kováčová (Stavbár Nitra) 45.48 

 

Přebor ČSSR mladších dorostenců na dráze – Dubnica nad Váhom  14. – 15. 7. 1990 

Mladší dorostenci – 15 let 

60 m: 1. Ľubomír Lichý (Slávia PF Banská Bystrica) 7.26, 2. Václav Dudek (AŠ Mladá Boleslav) 

7.28, 3. Ondřej Zeman (AŠ Mladá Boleslav) 7.37 

100 m: 1. Michal Musil (Olympia Bruntál) 11.71, 2. Ľubomír Lichý (Slávia PF Banská Bystrica) 

11.76, 3. Andrej Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 11.84 

300 m: 1. Milan Vyroubal (Spolana Neratovice) 36.60, 2. Jozef Hrudkay (Slávia PF Banská 

Bystrica) 37.47, 3. Marián Chrastina (ZZO Čadca) 37.59 

800 m: 1. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 1:59.15, 2. Petr Crhák (Spartak Metra Blansko) 

2:01.09, 3. Martin Malík (Slávia PF Banská Bystrica) 2:01.71 

1 500 m: 1. Jaroslav Haršány (VOKD Poruba) 4:17.96, 2. Richard Čuntala (ZVL Kysucké Nové 

Mesto) 4:18.60, 3. Tomáš Hellmich (CHZ Litvínov) 4:19.17 

3 000 m: 1. Ondřej Beran (Dukla Praha) 9:22.22, 2. Petr Lochman (Secheza Lovosice) 9:25.46, 

3. Roman Skalský (Agro Turnov) 9:28.50 

100 m překážek: 1. Patrik Široň (Slávia PF Banská Bystrica) 13.84, 2. Jaromír Duraja 

(Zbrojovka Brno) 14.34, 3. Miroslav Havlis (TJ Znojmo) 14.38 

200 m překážek: 1. Andrej Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 26.72, 2. David Nikodým 

(Lokomotiva Šumperk) 26.92, 3. Róbert Jarábek (TTS Trenčín) 27.26 

1 500 m překážek: 1. Martin Koriták (Škoda Plzeň) 4:40.60, 2. Petr Lochman (Secheza 

Lovosice) 4:41.99, 3. Petr Žurek (LIAZ Jablonec n/N) 4:43.37 

5 000 m chůze: 1. František Hippman (Lokomotiva Česká Lípa) 24:09.4, 2. Erik Kalina (Slávia 

PF Banská Bystrica) 24:14.6, 3. Peter Barto (Slávia PF Banská Bystrica) 24:52.4 

Výška: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 198, 2. Tomáš Kratochvíl (Baník Příbram) 195, 

3. Petr Kukač (Lokomotiva Olomouc) 190 

Tyč: 1. Jan Netscher (VŠ Praha) 390, 2. Zdeněk Šafář (VOKD Poruba) 390, 3. Petr Špaček (VŠ 

Praha) 370 

Dálka: 1. Andrej Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 670, 2. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 

634, 3. Josef Hodač (AŠ Mladá Boleslav) 624 

Koule (4 kg): 1. Pavel Pankúch (VSŽ Košice) 17.75, 2. Tomáš Sůva (LIAZ Jablonec n/N) 16.08, 

3. Martin Dlabaja (Lokomotiva Olomouc) 15.52 

Disk (1 kg): 1. Martin Dlabaja (Lokomotiva Olomouc) 54.58, 2. Pavel Pankúch (VSŽ Košice) 

53.42, 3. Radim Bernard (VOKD Poruba) 53.04 



Kladivo (4 kg): 1. Jiří Böhm (LIAZ Jablonec n/N) 58.68, 2. Martin Kliment (Slávia PF Banská 

Bystrica) 57.22, 3. Petr Beneš (LIAZ Jablonec n/N) 53.32 

Oštěp (600 g): 1. Vladimír Zajak (Slávia PF Banská Bystrica) 58.12, 2. Robert Srovnal 

(Lokomotiva Olomouc) 56.84, 3. Lucián Gontko (Slávia PF Banská Bystrica) 52.24 

Mladší dorostenci – 14 let 

60 m: 1. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 7.21, 2. Vladimír Riedl (Slávia PF Banská Bystrica) 7.49, 3. 

Michal Joška (TJ Kremnica) 7.71 

100 m: 1. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 11.53, 2. Vladimír Riedl (Slávia PF Banská Bystrica) 

11.89, 3. Martin Cichý (Slávia UK Bratislava) 12.22 

300 m: 1. Rastislav Morvay (Inter Bratislava) 38.52, 2. Jiří Němeček (RH Kutná Hora) 38.88, 3. 

Tomáš Teren (ZŤS Martin) 39.57 

800 m: 1. Jan Beran (Dukla Praha) 2:06.99, 2. Petr Šulc (Slovan Jindřichův Hradec) 2:07.58, 3. 

Jaromír Kopecký (Spartak Choceň) 2:08.49 

1 500 m: 1. Pavel Štancl (Lokomotiva Šumperk) 4:24.71, 2. Jakub Šmerda (Spartak Choceň) 

4:25.49, 3. Michal Vavro (Drôtovňa Hlohovec) 4:28.87 

3 000 m: 1. Petr Vespalec (Jiskra Humpolec) 9:41.80, 2. Miroslav Hlúpik (Sigma Hodonín) 

9:42.15, 3. Petr Kořínek (TJ Znojmo) 9:44.00 

100 m překážek: 1. Tomáš Kuchtík (TTS Trenčín) 14.61, 2. Rastislav Kmec (Slávia VŠT Košice) 

14.70, 3. Michal Franta (Poldi Kladno) 15.12 

200 m překážek: 1. Michal Arnošt (Železárny Prostějov) 28.50, 2. Pavel Šmejc (Agro Turnov) 

29.18, 3. Martin Barva (Železárny Prostějov) 29.42 

1 500 m překážek: 1. Petr Vespalec (Jiskra Humpolec) 4:52.34, 2. Petr Kořínek (TJ Znojmo) 

4:54.38, 3. Marek Grajcarík (Považan Nové Mesto n/V) 4:57.00 

5 000 m chůze: 1. Ján Janeček (ZVL Skalica) 25:35.3, 2. Slavomír Kokinčák (Slávia VŠT Košice) 

25:45.0, 3. Jan Valenta (Olympia Bruntál) 27:13.7 

Výška: 1. Petr Planka (VOKD Poruba) 185, 2. Miloš Jurča (Slávia PF Banská Bystrica) 180, 3. 

Jaroslav Prihatný (Partizán Bardejov) 180 

Tyč: 1. Adam Kosniovský (VOKD Poruba) 405, 2. Zdeněk Pravda (SK Zlín) 380, 3. Pavel Beran 

(VŠ Praha) 370 

Dálka: 1. Petr Polášek (SK Zlín) 589, 2. Štěpán Janeček (Slezan Opava) 589, 3. Michal Franta 

(Poldi Kladno) 573 

Koule (4 kg): 1. František Šusta (Jiskra Zruč n/Sáz) 15.73, 2. Jaroslav Křivánek (Spartak Třebíč) 

14.95, 3. Tomáš Jaroš (TJ Dvůr Králové n/L) 14.27 

Disk (1 kg): 1. Marek Čepelák (Slavia Praha) 49.34, 2. Jaroslav Křivánek (Spartak Třebíč) 

48.50, 3. Filip Nedvěd (Baník Most) 41.90 

Kladivo (4 kg): 1. Miroslav Mališka (Slávia PF Banská Bystrica) 41.20, 2. Martin Matula (Baník 

Most) 33.00, 3. Filip Nedvěd (Baník Most) 29.74 

Oštěp (600 g): 1. Marek Čepelák (Slavia Praha) 50.12, 2. Petr Planka (VOKD Poruba) 48.54, 3. 

Zoltán Gábor (Stavbár Nitra) 47.48 

Společná disciplína 



4 x 100 m: 1. VOKD Poruba (Jaroslav Haršány, David Nespěšný, Petr Moučka, Václav 

Buriánek) 47.13, 2. Sigma Hodonín (Tomáš Hortvík, Richard Koplík, Kuja, Stanislav Varmuža) 

48.64, 3. ZZO Čadca (Marián Mazanec, Roman Kučák, Marián Chrastina, Marcel Gärtner) 

49.20 

 

Přebor ČSSR mladších dorostenek na dráze – Čáslav  14. – 15. 7. 1990 

Mladší dorostenky – 15 let 

60 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 7.6, 2. Kateřina Štočková (Slavia Praha) 7.7, 3. Andrea 

Peczárová (Elektrosvit Nové Zámky) 7.7 

100 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 11.9, 2. Eva Jirmusová (VS Tábor) 12.2, 3. Andrea 

Peczárová (Elektrosvit Nové Zámky) 12.5 

300 m: 1. Barbora Dostálová (Zbrojovka Brno) 39.7, 2. Eva Nováková (VŠ Praha) 41.1, 3. 

Martina Klimčáková (Slávia PF Banská Bystrica) 41.8 

800 m: 1. Andrea Šuldesová (Lokomotiva Břeclav) 2:13.0, 2. Lenka Šotkovská (TJ Vítkovice) 

2:14.2, 3. Eva Martinovská (Baník Most) 2:15.8 

1 500 m: 1. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 4:47.6, 2. Jana Poláčková (Slávia Trnava) 4:52.9, 

3. Andrea Pokorná (Lokomotiva Bílina) 4:53.9 

100 m překážek: 1. Leona Várnayová (Zbrojovka Brno) 14.6, 2. Juliana Ondrijová (VSŽ Košice) 

14.7, 3. Martina Ježková (Železárny Prostějov) 14.7 

200 m překážek: 1. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 30.2, 2. Juliana Ondrijová (VSŽ Košice) 

30.6, 3. Pavla Kovářová (Zbrojovka Brno) 31.0 

3 000 m chůze: 1. Jana Genovová (Drôtovňa Hlohovec) 15:06.2, 2. Miroslava Fekiačová 

(Slávia PF Banská Bystrica) 15:24.4, 3. Mária Marczellová (DAC Dunajská Streda) 15:26.0 

Výška: 1. Kristýna Neufusová (Spartak Praha 4) 169, 2. Pavla Krajcová (VS Tábor) 166, 3. 

Zuzana Pupíková (TJ Vítkovice) 163 

Dálka: 1. Eva Jirmusová (VS Tábor) 556, 2. Dagmar Fikesová (Zbrojovka Brno) 539, 3. Daniela 

Caldová (Lokomotiva Děčín) 535 

Koule (3 kg): 1. Jana Fronková (Start Karlovy Vary) 13.95, 2. Jitka Svatošová (Dynamo 

Pardubice) 13.40, 3. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 13.21 

Disk: 1. Jana Hošková (Elna Počerady) 36.64, 2. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 33.66, 3. 

Vladimíra Dědová (LIAZ Jablonec n/N) 33.50 

Oštěp: 1. Dana Lukešová (Baník Příbram) 41.76, 2. Silvia Gajdošová (Slávia PF Banská 

Bystrica) 36.96, 3. Svetlana Cvečková (Slávia UK Bratislava) 36.84 

Mladší dorostenky – 14 let 

60 m: 1. Anna Chrenková (TTS Trenčín) 7.9, 2. Eva Zelinová (Kovoděl Moravský Písek) 7.9, 3. 

Radana Volná (Slezan Opava) 8.0 

100 m: 1. Eva Zelinová (Kovoděl Moravský Písek) 12.8, 2. Radana Volná (Slezan Opava) 12.8, 

3. Zuzana Csütörtökiová (Spartak Komárno) 12.9 

300 m: 1. Tímea Tallósiová (Spartak Komárno) 41.1, 2. Simona Vaneková (Slávia SVŠT 

Bratislava) 41.6, 3. Kateřina Procházková (Slavia Praha) 41.7 



800 m: 1. Iveta Zavadilová (DPM Valašské Meziříčí) 2:16.0, 2. Eva Kasalová (Slavia Havířov) 

2:20.4, 3. Zuzana Vašíčková (TTS Trenčín) 2:22.5 

1 500 m: 1. Andrea Kvassayová (Elektrosvit Nové Zámky) 4:52.5, 2. Petra Havlová (Olymp 

Praha) 4:52.6, 3. Petra Kubešová (Jiskra Kyjov) 4:53.5 

100 m překážek: 1. Pavla Pražáková (Lokomotiva Šumperk) 15.4, 2. Zuzana Vašíčková (TTS 

Trenčín) 15.5, 3. Martina Vystrčilová (TJ Zlín) 15.5 

200 m překážek: 1. Miriam Danišová (TTS Trenčín) 30.4, 2. Katarína Psotová (Tesla Nižná) 

31.2, 3. Barbora Scheinherrová (Olymp Praha) 31.3 

3 000 m chůze: 1. Viera Loškárová (VSŽ Košice) 15:28.5, 2. Mária Kusá (Drôtovňa Hlohovec) 

15:48.4, 3. Gabriela Chaternuchová (Stavbár Nitra) 15:57.2 

Výška: 1. Ivana Slamková (ZVL Považská Bystrica) 162, 2. Štěpánka Šimková (SKP České 

Budějovice) 162, 3. Alena Osvaldová (Lokomotiva Beroun) 162 

Dálka: 1. Monika Palašthyová (SZ Banská Štiavnica) 536, 2. Monika Kohoutová (Dynamo 

Plzeň) 535, 3. Martina Vystrčilová (TJ Zlín) 514 

Koule (3 kg): 1. Gabriela Knittichová (Agro Kolín) 11.90, 2. Andrea Horváthová (Drôtovňa 

Hlohovec) 11.72, 3. Ivana Slamková (ZVL Považská Bystrica) 11.04 

Disk: 1. Eva Zittová (ČSAO Zábřeh) 30.44, 2. Alena Osvaldová (Lokomotiva Beroun) 29.60, 3. 

Jitka Reifová (Dynamo Plzeň) 28.02 

Oštěp: 1. Zuzana Mužíková (Slávia PF Banská Bystrica) 40.44, 2. Petra Ihringová (ZVL 

Považská Bystrica) 36.76, 3. Sylva Rejlková (Baník Příbram) 33.72 

Společná disciplína  

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Břeclav (Simona Červinková, Hana Hýžová, Andrea Šuldesová, 

Petra Kalužíková) 49.5, 2. Zbrojovka Brno (Dagmar Fikesová, Leona Várnayová, Pavla 

Kovářová, Barbora Dostálová) 49.6, 3. VSŽ Košice (Martina Zavillová, Juliana Ondrijová, 

Zuzana Valušová, Alena Šimčová) 49.9 

 

Přebor ČSFR dorostu ve vícebojích – Bratislava  15.- 16. 9. 1990 

Desetiboj starší dorostenci: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 6868, 2. Pavel Procházka 

(LIAZ Jablonec n/N) 6677, 3. Ivan Svačina (Dynamo Pardubice) 6503 

Sedmiboj starší dorostenky: 1. Jana Zapadlová (LIAZ Jablonec n/N) 4683, 2. Pavla 

Jeremiášová (Škoda Plzeň) 4633, 3. Lucie Rejlková (Poldi Kladno) 4352 

Osmiboj mladší dorostenci-15 let: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 5234, 2. Andrej 

Benda (Slávia SVŠT Bratislava) 5014, 3. Pavel Loučka (Transporta Chrudim) 4548 

Osmiboj mladší dorostenci-14 let:  soutěž se neuskutečnila 

Sedmiboj mladší dorostenky-15 let: 1. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 4489, 2. Zuzana 

Pupíková (TJ Vítkovice) 4334, 3. Irena Kopřivová (Poldi Kladno) 3922 

Sedmiboj mladší dorostenky-14 let: 1. Miriam Danišová (TTS Trenčín) 3638, 2. Andrea Jure 

(Slávia Prešov) 3468, 3. Adriána Platová (VSŽ Košice) 2508 

 

Přebor ČSSR dorostu v přespolním běhu – Pardubice  24. 3. 1990 



Starší dorostenci-mílaři (4,6 km): 1. Tomáš Novotný (Dynamo Pardubice) 9:36, 2. Pavol 

Krčmár (Slávia UK Bratislava) 9:41, 3. Jiří Mrázek (Dukla Praha) 9:42 

Starší dorostenci-vytrvalci (6 km): 1. Miroslav Ďoubal (CHS Chotěboř) 18:59, 2. Martin 

Veselý (Secheza Lovosice) 19:01, 3. Peter Bachratý (Považan Nové Mesto n/V) 19:06 

Starší dorostenky (3,2 km): 1. Petra Nechutová (Spartak Soběslav) 10:57, 2. Jitka Krátká 

(Dynamo pardubice) 11:05, 3. Hana Doleželová (TŽ Třinec) 11:08 

Mladší dorostenci (3,2 km): 1. Petr Crhák (Spartak Metra Blansko) 9:54. 2. Pavel Klodner 

(Transporta Chrudim) 9:55, 3. Tomáš Hellmich (CHZ Litvínov) 9:56 

Mladší dorostenky (1,8 km): 1. Eva Martinovská (Baník Most) 5:59. 2. Denisa Miklová (RH 

Praha) 6:00, 3. Dana Bergrová (TJ Lomnice n/Pop) 6:02 

 

Přebor ČSFR družstev starších dorostenců a mladších dorostenek (finále) – Praha  29. 9. 

1990 

Starší dorostenci: 1. SK Slavia Praha 304.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 286, 3. LIAZ Jablonec 

n/N 285 

Mladší dorostenky: 1. SK Slavia Praha 148.75, 2. TTS Trenčín 142, 3. Slávia PF Banská Bystrica 

139.5 

 

Přebor ČSFR družstev starších dorostenek (finále) – Trenčín 29. 9. 1990 

1. TJ Vítkovice 198.5, 2. Slávia PF Banská Bystrica 160, 3. SK Slavia Praha 148.5 

 

Přebor ČSFR družstev mladších dorostenců (finále) – Ostrava  29. 9. 1990 

1. Slávia PF Banská Bystrica 288.5, 2. VOKD Poruba 260, 3. AŠ Mladá Boleslav 164 

 

 

1 9 9 1 
 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou  16. – 17. 2. 1991 

Junioři  

60 m: 1. Petr Naňák (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 7.03, 2. Martin Šimůnek (VŠ Praha) 

7.07, 3. Martin Kruml (Slavia Praha) 7.09 

200 m: 1. Radek Šulc (LIAZ Jablonec n/N) 22.87, 2. Jiří Mlynář (Spartak Ústí n/L) 23.52, 3. Petr 

Naňák (Slovácká Slávia Uherské Hradiště) 24.07 

400 m: 1. Martin Kučera (Spartak Ústí n/L) 50.26, 2. Jakub Urban (Bohemians Praha) 50.64, 

3. Petr Sivák (Lokomotiva Bílina) 51.22 

800 m: 1. Kamil Hůrka (Dynamo Plzeň) 2:00.36, 2. František Navrátil (Transporta Chrudim) 

2:00.68, 3. Mikuláš Vrba (ŠK Bratislava) 2:00.85 

1 500 m: 1. Michal Vokolek (Dynamo Pardubice) 4:02.03, 2. Martin Veselý (Secheza Lovosice) 

4:03.22, 3. Pavol Kovaľ (Slávia VŠT Košice) 4:04.08 

3 000 m: 1. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 8:36.39, 2. Martin Šemrák (Slavia Havířov) 8:38.71, 

3. Martin Dětka (Škoda Plzeň) 8:41.51 



60 m překážek: 1. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 8.05, 2. Viktor Zbožínek (Železárny Prostějov) 

8.40, 3. Pavol Zvanciger (Slovan Levoča) 8.46 

5 000 m chůze: 1. Kazimír Verkin (Slávia PF Banská Bystrica) 21:53.54, 2. Radomír Škaloud 

(Škoda Plzeň) 22:11.14, 3. Jakub Záluský (Dynamo Plzeň) 22:44.10 

Výška: 1. Jiří Viktorin (Škoda České Budějovice) 218, 2. Martin Bercel (Slávia UK Bratislava) 

205, 3. Michal Jurkovský (TJ Vítkovice) 205 

Tyč: 1. Aleš Kremser (Dukla Banská Bystrica) 450, 2. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 450, 3. 

Patrik Straka (Dukla Banská Bystrica) 435 

Dálka: 1. Martin Bercel (Slávia UK Bratislava) 739, 2. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 734, 3. Ludvík 

Bohman (Slavia Praha) 723 

Trojskok: 1. Pavel Kouba (Dynamo Pardubice) 15.02, 2. Marek Samseli (Slávia VŠT Košice) 

14.99, 3. Radek Řezáč (Baník Most) 14.78 

Koule: 1. Milan Haborák (Slávia VŠT Košice) 16.31, 2. David Hyka (Bohemians Praha) 15.42, 3. 

Dalibor Menšík (Dynamo Pardubice) 14.99 

Juniorky  

60 m: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 7.73, 2. Patrícia Jamrichová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 7.85, 3. Jarmila Zifčáková (Junior Banská Bystrica) 7.95 

200 m: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 25.34, 2. Lýdia Karasová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 26.10, 3. Jarmila Zifčáková (Junior Banská Bystrica) 26.18 

400 m: 1. Dana Valterová (TJ Vítkovice) 56.56, 2. Iveta Šumná (Slávia PF Banská Bystrica) 

57.43, 3. Lýdia Karasová (Slávia PF Banská Bystrica) 57.95 

800 m: 1. Jana Kozlíková (Dynamo Plzeň) 2:20.80, 2. Lenka Neprašová (AŠ Mladá Boleslav) 

2:21.36, 3. Petra Kružíková (Agro Kolín) 2:21.69 

1 500 m: 1. Petra Stašková (Vital Bratislava) 4:46.21, 2. Lada Vulčová (LIAZ Jablonec n/N) 

4:47.23, 3. Gabriela Lágnerová (Baník Sokolov) 4:51.34 

3 000 m: 1. Květa Krausová (LIAZ Jablonec n/N) 10:42.97, 2. Irena Aubrechtová (AC Praha 

1890) 11:35.23, 3. Soňa Radimová (AC Rožňava) 11:57.32 

60 m překážek: 1. Petra Fadrná (Sokol Brno) 8.89, 2. Jitka Novotná (VS Tábor) 8.90, 3. 

Magdalena Nedvědová (Poldi Kladno), Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 8.96 

3 000 m chůze: 1. Tatiana Benčeková (Stavbár Nitra) 16:34.6, 2. Tatiana Molnárová (Slávia 

UK Bratislava) 16:52.8 – startovaly jen 2 závodnice 

Výška: 1. Hajnalka Véghová (Slávia UK Bratislava) 179, 2. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 

175, 3. Kateřina Divišová (Slavia Praha) 170 

Dálka: 1. Zuzana Gottwaldová (SKP České Budějovice) 566, 2. Jana Fáberová (VS Tábor) 554, 

3. Jana Zapadlová (LIAZ Jablonec n/N) 552 

Trojskok: 1. Pavla Jeremiášová (Škoda Plzeň) 11.94, 2. Iveta Šumná (Slávia PF Banská 

Bystrica) 11.93, 3. Alena Vavricová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.64 

Koule: 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 14.73, 2. Andrea Lapáčková (Dynamo Pardubice) 

13.36, 3. Jana Mišutová (Stavbár Nitra) 13.09 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek na dráze – Třinec  13. – 14. 7. 1991 



Junioři  

100 m: 1. Jan Rymeš (Dynamo Pardubice) 10.71, 2. Tomáš Dřímal (USK Praha) 10.72, 3. 

Martin Kruml (Slavia Praha) 10.94 

200 m (w +2.09): 1. Marián Vanderka (Slávia UK Bratislava) 21.64, 2. Tomáš Dřímal (USK 

Praha) 21.67, 3. Jiří Šveněk (Dukla Praha) 22.04 

400 m: 1. Martin Černák (LIAZ Jablonec n/N) 48.62, 2. Martin Kučera (Spartak Ústí n/L) 49.60, 

3. Miroslav Michalec (Slávia STU Bratislava) 50.51 

800 m: 1. Pavel Vápenka (USK Praha) 1:52.06, 2. Zdeněk Hromádka (Olymp Praha) 1:52.58, 3. 

Kamil Hůrka (Dynamo Plzeň) 1:53.70 

1 500 m: 1. Michal Kučera (Olymp Praha) 3:55.91, 2. Miroslav Vanko (ZŤS Martin) 3:56.52, 3. 

Tomáš Novotný (Dynamo Pardubice) 3:57.60 

5 000 m: 1. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 14:52.8, 2. Pavel Dudr (TJ Třebíč) 15:14.7, 3. 

Viktor Podškubka (Jiskra Litomyšl) 15:25.6 

10 000 m: 1. Marcel Matanin (Štart Košice) 31:46.2, 2. Jan Košík (Sokol Brno) 31:55.9, 3. 

Michal Jeránek (Dukla Praha) 31:59.4 

110 m překážek: 1. Tomáš Dvořák (Dukla Praha) 14.32, 2. Radek Šimůnek (Dukla Praha) 

14.52, 3. Viktor Zbožínek (Železárny Prostějov) 15.03 

400 m překážek: 1. Ladislav Mišún (Slávia UK Bratislava) 53.59, 2. Tomáš Karásek (TJ 

Vítkovice) 53.96, 3. František Pitoňák (Vagónka Poprad) 53.96 

3 000 m překážek: 1. Martin Dětka (Škoda Plzeň) 9:18.59, 2. Viktor Podškubka (Jiskra 

Litomyšl) 9:23.61, 3. Petr Prokop (Dukla Praha) 9:27.32 

4 x 100 m: 1. Dukla Praha (Petr Steiner, Jiří Šveněk, Radek Šimůnek, Tomáš Dvořák) 42.16, 2. 

Slavia Praha (Jiří Navrátil, Ludvík Bohman, Petr Holas, Martin Kruml) 42.42, 3. Slávia PF 

Banská Bystrica (Roman Králik, Ivan Jaďuď, Mário Brosch, Michal Straka) 43.79 

4 x 400 m: 1. LIAZ Jablonec n/N (Martin Čermák, Petr Boštička, Viktor Fous, Pavel Staňa) 

3:23.05, 2. Slávia UK Bratislava (Miroslav Lužák, Peter Doroš, Marián Vanderka, Ladislav 

Mišún) 3:23.16, 3. Slávia TU Košice (Tomáš Polák, Ondrej Melich, Pavol Zvanciger, Martin 

Sedlák) 3:23.98 

10 000 m chůze: 1. Jakub Záluský (Dynamo Plzeň) 46:02.6, 2. Peter Čtvrtníček (Slávia PF 

Banská Bystrica) 47:15.2, 3. Kazimír Verkin (Slávia PF Banská Bystrica) 47:38.7 

Výška: 1. Jiří Viktorin (Škoda České Budějovice) 205, 2. Michal Jurkovský (TJ Vítkovice) 205, 3. 

Rudolf Majerčík (Kriváň Liptovský Mikuláš), Milan Čermák (Poldi Kladno) 200 

Tyč: 1. Aleš Kremser (Dukla Banská Bystrica) 440, 2. Peter Ondruš (Slávia PF Banská Bystrica) 

430, 3. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 420 

Dálka: 1. Milan Kovář (TJ Vítkovice) 789w, 2. Roman Orlík (TJ Vítkovice) 783, 3. Martin Bercel 

(Slávia UK Bratislava) 779w 

Trojskok: 1. Martin Bercel (Slávia UK Bratislava) 15.50, 2. Marek Samseli (Štart Košice) 15.24, 

3. Michal Coubal (Poldi Kladno) 15.01 

Koule: 1. Martin Bílek (Slavia Praha) 16.63, 2. Milan Haborák (Slávia TU Košice) 16.16, 3. 

František Michálek (Union Cheb) 14.98 



Disk: 1. Marek Bílek (Sparta Praha) 52.38, 2. Libor Malina (Olymp Praha) 52.04, 3. Milan 

Haborák (Slávia TU Košice) 51.26 

Kladivo: 1. Robert Mitlehner (LIAZ Jablonec N/N) 59.54, 2. Vladimír Maška (LIAZ Jablonec 

n/N) 55.98, 3. Aleš Kuklík (Dukla Praha) 55.68 

Oštěp: 1. Petr Novák (Slavoj Stará Boleslav) 63.26, 2. Pavel Šoustek (Poldi Kladno) 62.38, 3. 

Roman Novák (Slavia Praha) 61.88 

Juniorky   

100 m (w +2.13): 1. Jarmila Zifčáková (Junior Banská Bystrica) 12.18, 2. Jana Pospíšilová 

(Univerzita Brno) 12.31, 3. Renata Černá (Valmex Brno) 12.33 

200 m: 1. Renáta Bartečková (Slávia PF Banská Bystrica) 24.85, 2. Jarmila Zifčáková (Junior 

Banská Bystrica) 25.27, 3. Renata Černá (Valmex Brno) 25.30 

400 m: 1. Kateřina Loudová (Slavia Praha) 56.67, 2. Iveta Pořízková (Valmex Brno) 56.89, 3. 

Andrea Grochová (Sportovní škola Brno) 57.89 

800 m: 1. Radka Neumannová (Dynamo Pardubice) 2:12.60, 2. Lenka Neprašová (LIAZ 

Jablonec n/N) 2:12.63, 3. Kateřina Maloňová (Geotest Brno) 2:13.66 

1 500 m: 1. Alena Grešáková (Slávia UK Bratislava) 4:29.89, 2. Petra Drajzajtlová (Olymp 

Praha) 4:31.77, 3. Lenka Žižková (TJ Vítkovice) 4:32.42 

3 000 m: 1. Jana Kapounová (Tatra Kopřivnice) 10:05.09, 2. Květa Krausová (LIAZ Jablonec 

n/N) 10:06.61, 3. Petra Stašková (Vital Bratislava) 10:10.79 

100 m překážek (w +2.91): 1. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 14.30, 2. Magdalena 

Nedvědová (Poldi Kladno) 14.76, 3. Jitka Novotná (VS Tábor) 15.01 

400 m překážek: 1. Markéta Singerová (Slavia Praha) 1:01.87, 2. Oľga Karabinová (Slávia TU 

Košice) 1:03.94, 3. Gabriela Černá (Olymp Praha) 1:05.38 

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Břeclav (Petra Kalužíková, Andrea Šuldesová, Monika Samsonová, 

Blanka Tesaříková) 49.57, 2. Inter Bratislava (Katarína Šváchová, Simona Čederlová, Barbora 

Košťálová, Pavla Jelínková) 49.81, 3. Union Cheb (Olga Komárková, Petra Volenová, Vladimíra 

Nezbedová, Lenka Valečková) 50.14 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Gabriela Mádrová, Petra Juřicová, Milena Koslová, Lenka Žižková) 

3:52.84, 2. Slavia Praha (Kateřina Loudová, Nikola Pflegerová, Jitka Fleischhansová, Markéta 

Singerová) 3:54.44, 3. LIAZ Jablonec n/N (Petra Rychterová, Lenka Neprašová, Jarmila 

Fišerová, Romana Sanigová) 4:00.84 

5 000 m chůze: 1. Tatiana Benčeková (AC Nitra) 27:53.8, 2. Blanka Navrátilová (Olympia 

Bruntál) 28:08.3, 3. Tatiana Molnárová (Slávia UK Bratislava) 28:22.7 

Výška: 1. Hajnalka Véghová (Slávia UK Bratislava) 185, 2. Zuzana Kováčiková (TTS Trenčín) 

182, 3. Stanislava Blovská (Slovan Mariánské Lázně) 176 

Dálka: 1. Jana Fáberová (VS Tábor) 585, 2. Marcela Štalniková (Partizán Bardejov) 573, 3. 

Gabriela Váňová (Slavia Praha) 569 

Trojskok: 1. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 12.18, 2. Zuzana Hírová (DAC Dunajská Streda) 

11.97w, 3. Alena Vavricová (Slávia PF Banská Bystrica) 11.90 

Koule: 1. Dagmar Pešáková (Lokomotiva Olomouc) 15.55, 2. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 

14.65, 3. Andrea Lapáčková (Dynamo Pardubice) 13.49 



Disk: 1. Jana Formánková (Olymp Praha) 46.80, 2. Ivona Holubová (Slávia UK Bratislava) 

46.56, 3. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 45.74 

Oštěp: 1. Ivona Oravcová (Olymp Praha) 47.66, 2. Lucie Rejlková (Poldi Kladno) 43.86, 3. 

Martina Holásková (Sokol Brno) 43.34 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha  14. – 15. 9. 1991 

Desetiboj junioři: 1. Kamil Damašek (USK Praha) 5985, 2. Radek Šatka (Bebett Bratislava) 

5939, 3. Robert Vaculka (Železárny Prostějov) 5932 

Sedmiboj juniorky: 1. Petra Šebelková (Slovan Liberec) 4787, 2. Oľga Karabinová (Štart 

Košice) 4208, 3. Jitka Cibulková (Sokol Vyškov) 3974 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Nové Mesto nad Váhom  23. 3. 

1991 

Junioři (5,9 km): 1. Jan Pešava (LIAZ Jablonec n/N) 17:37, 2. Jan Košík (Sokol Brno I) 17:55, 3. 

Přemysl Dudr (Třebíč) 18:14 

Juniorky: 1. Hana Doležalová (TŽ Třinec) 10:56, 2. Radka Morcinková (TJ Vítkovice) 11:17, 3. 

Anna Králová (USK Praha) 11:33 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  29. 9. 1991 

Junioři: 1. Michal Jeránek (Dukla Praha) 32:33, 2. Pavel Faschingbauer (Jiskra Domažlice) 

32:53, 3. Zbyněk Dostál (Dukla Banská Bystrica) 33:02 

Juniorky: 1. Kamila Holpuchová (USK Praha) 40:08, 2. Petra Havlová (Olymp Praha) 41:09, 3. 

Andrea Křížová (Spartak Praha 4) 41:49 

 

Mistrovství ČSFR dorostu v hale – Ostrava  16. – 17. 2. 1991 

Dorostenci  

50 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 6.02, 2. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 6.03, 3. Ivan 

Šlehobr (Slavia Praha) 6.16 

200 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 22.60, 2. David Horák (ODDM Náchod) 23.10, 3. Andrej 

Benda (Bebett Bratislava) 23.28 

400 m: 1. Michal Musil (Olympia Bruntál) 50.44, 2. Milan Vyroubal (Spolana Neratovice) 

50.70, 3. Martin Malík (Junior Banská Bystrica) 51.66 

800 m: 1. Tomáš Kotas (Slovan Liberec) 1:59.67, 2. Pavel Klodner (Transporta Chruim) 

2:00.23, 3. Michal Bláha (Slavia Praha) 2:01.00 

1 500 m: 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 4:04.99, 2. Pavel Kováč (Slávia PF Banská Bystrica) 

4:05.97, 3. Richard Čuntala (ZVL Kysucké Nové Mesto) 4:07.57 

3 000 m: 1. Jan Tlustý (Poldi Kladno) 8:58.9, 2. Dušan Štefík (Spartak Považská Bystrica) 

9:04.3, 3. David Turek (LIAZ Jablonec n/N) 9:07.1 

50 m překážek: 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 6.91, 2. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 

7.03, 3. Aleš Svor (TJ Znojmo) 7.12 



5 000 m chůze: 1. Karol Palášthy (Slávia PF Banská Bystrica) 22:44.5, 2. František Hippman 

(Lokomotiva Česká Lípa) 22:44.6, 3. Josef Tecák (TJ Vítkovice) 22:54.5 

Výška: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 202, 2. Ľubomír Zeman (Vital Bratislava) 202, 

3. Ľuboš Benko (Spartak Považská Bystrica) 199 

Tyč: 1. Tomáš Priehoda (Slávia PF Banská Bystrica) 450, 2. Marek Noll (Slavia Praha) 440, 3. 

Karel Janko (Slavia Praha) 430 

Dálka: 1. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 703, 2. Radek Chvilíček (TJ Vítkovice) 702, 3. Jan 

Poděbradský (Bohemians Praha) 699 

Trojskok: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 14.29, 2. Róbert Gonda (Slávia VŠT Košice) 

14.17, 3. Pavel Švagr (Dynamo Plzeň) 13.61 

Koule (6,25 kg): 1. Pavel Pankúch (Slávia VŠT Košice) 14.38, 2. Marian Hatina (Lokomotiva 

Šumperk) 13.90, 3. Radim Bernard (TJ Vítkovice) 13.75 

Dorostenky  

50 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 6.51, 2. Eva Jirmusová (VS Tábor) 6.57, 3. Pavlína 

Sýkorová (Slavia Praha) 6.60 

200 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 25.29, 2. Kateřina Štočková (Slavia Praha) 25.42, 3. 

Hana Matoušková (Olymp Praha) 25.70 

400 m: 1. Barbora Dostálová (Sokol Brno) 56.79, 2. Pavla Jelínková (Inter Bratislava) 57.35, 3. 

Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 58.42 

800 m: 1. Radoslava Trnková (Slávia UK Bratislava) 2:13.54, 2. Andrea Šuldesová (Lokomotiva 

Břeclav) 2:15.63, 3. Michaela Kutišová (SKP České Budějovice) 2:16.82 

1 500 m: 1. Gabriela Hnilková (Slezan Opava) 4:45.78, 2. Radomíra Halmová (TTS Trenčín) 

4:47.23, 3. Martina Lazarová (Lokomotiva Děčín) 4:47.52 

3 000 m: 1. Radomíra Halmová (TTS Trenčín) 10:19.5, 2. Jana Poláčková (Slávia Trnava) 

10:25.3, 3. Martina Horáčková (Slovan Liberec) 10:29.5 

50 m překážek: 1. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 7.54, 2. Juliana Ondrijová (VSŽ Košice) 

7.66, 3. Martina Šplíchalová (TJ Znojmo) 7.69 

3 000 m chůze: 1. Viera Loškárová (VSŽ Košice) 15:16.4, 2. Miroslava Fekiačová (Slávia PF 

Banská Bystrica) 15:27.1, 3. Mária Marczellová (DAC Dunajská Streda) 15:29.5 

Výška: 1. Šárka Náměstková (Slavia Praha) 174, 2. Dagmar Křejčířová (TJ Vítkovice) 172, 3. 

Pavla Krajčová (VS Tábor) 169 

Dálka: 1. Eva Jirmusová (VS Tábor) 579, 2. Daniela Caldová (Lokomotiva Děčín) 566, 3. 

Zuzana Hírová (DAC Dunajská Streda) 558 

Koule: 1. Jana Froňková (Slavia Praha) 12.54, 2. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 12.50, 3. 

Jana Šlezingerová (TTS Trenčín) 12.22 

 

Mistrovství ČSFR dorostu na dráze – Třinec  13. – 14. 7. 1991 

Dorostenci  

100 m (w +2.56): 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 10.80, 2. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 

10.96, 3. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 11.02 



200 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 22.19, 2. Martin Zálešák (Vital Bratislava) 22.60, 3. 

Andrej Benda (Bebett Bratislava) 22.99 

400 m: 1. Ondřej Veselý (ŽDB Bohumín) 48.80, 2. David Horák (ODDM Náchod) 49.38, 3. 

Michal Musil (Olympia Bruntál) 49.70 

800 m: 1. Ivan Fecura (Slávia PF Banská Bystrica) 1:54.59, 2. Tomáš Kotas (Slovan Liberec) 

1:54.66, 3. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 1:55.69 

1 500 m: 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 4:05.09, 2. Vlastimil Havelka (Dukla Praha) 4:07.15, 3. 

Peter Pecúš (TTS Trenčín) 4:07.88 

3 000 m: 1. Jan Tlustý (Poldi Kladno) 8:59.79, 2. Václav Čistý (Start Karlovy Vary) 9:01.68, 3. 

Jiří Miler (Škoda Mladá Boleslav) 9:04.09 

110 m překážek (w +2.33): 1. Petr Pavlíček (Lokomotiva Bílina) 14.46, 2. Martin Zálešák (Vital 

Bratislava) 14.57, 3. Jiří Navrátil (Slavia Praha) 14.64 

300 m překážek: 1. Pavel Bradňan (Sparta Praha) 37.91, 2. Juraj Čordáš (ŠK Trnava) 38.90, 3. 

Dalibor Špoták (LIAZ Jablonec n/N) 38.97 

2 000 m překážek: 1. Jozef Gašperko (Štart Košice) 6:16.99, 2. Jaroslav Haršány (TJ Vítkovice) 

6:18.43, 3. Ctibor Mittner (Sokol Brno) 6:18.45 

4 x 100 m: 1. Lokomotiva Bílina (Petr Pavlíček, Karel Kochrt, Zdeněk Ciprián, Michal Šimánek) 

43.54, 2. Slavia Praha (Marek Epstein, Jan Fulín, Karel Janko, Ivan Šlehobr) 43.69, 3. Poldi 

Kladno (Karel Kuklík, David Hudeček, Jan Šolc, Václav Veselý) 43.70 

4 x 400 m: 1. Slávia PF Banská Bystrica (Rastislav Gonda, Peter Černý, Ivan Fecura, Jozef 

Hrudkay) 3:24.49, 2. LIAZ Jablonec n/N (Marek Šafr, Milan Kroupa, Jan Papoušek, Dalibor 

Špoták) 3:24.55, 3. Slovan Liberec (Jan Štejfa, František Landa, Petr Nýdrle, Tomáš Kotas) 

3:29.93 

5 000 m chůze: 1. Martin Kondys (Junior Banská Bystrica) 22:59.3, 2. Karol Palášthy (Slávia PF 

Banská Bystrica) 23:03.3, 3. Gabriel Trefa (Štart Košice) 23:06.1 

Výška: 1. Miroslav Novák (TTS Trenčín) 204, 2. Ĺubomír Benko (Spartak Považská Bystrica) 

204, 3. Martin Fišl (TJ Vítkovice) 201 

Tyč: 1. Karel Janko (Slavia Praha) 480, 2. Marek Noll (Slavia Praha) 450, 3. Zdeněk Šafář (TJ 

Vítkovice), Jan Netscher (USK Praha) 450 

Dálka: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 720, 2. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 711, 

3. Róbert Michalík (Slávia PF Banská Bystrica) 705 

Trojskok: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 14.95, 2. Miroslav Novák (TTS Trenčín) 

14.87w, 3. Róbert Gonda (Štart Košice) 14.53 

Koule (5 kg): 1. Pavol Pankuch (Štart Košice) 16.98, 2. Marián Hatina (Lokomotíva Šurany) 

16.23, 3. Jiří Pospíšil (Alfa Zlín) 16.09 

Disk (1,5 kg): 1. Milan Celouch (Sokol Brno) 54.92, 2. Pavol Pankuch (Štart Košice) 50.88, 3. 

Marián Hatina (Lokomotíva Šurany) 50.12 

Kladivo (5 kg): 1. Martin Kliment (Slávia PF Banská Bystrica) 63.44, 2. Petr Hrubý (Poldi 

Kladno) 61.94, 3. Jiří Horák (LIAZ Jablonec n/N) 57.62 

Oštěp (600 g): 1. Martin Machač (Poldi Kladno) 62.96, 2. Robert Srovnal (Lokomotiva 

Olomouc) 57.94, 3. Róbert Tkáč (Tatran Spišská Nová Ves) 57.54 



Dorostenky  

100 m (w +2.53): 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 11.81, 2. Eva Jirmusová (SKP České 

Budějovice) 12.01, 3. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 12.08 

200 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 24.19, 2. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 24.58, 3. 

Petra Giebová (Sparta Praha) 24.90 

400 m: 1. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 54.47, 2. Radka Lukavská (USK Praha) 55.62, 3. 

Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 56.62 

800 m: 1. Ludmila Seidlová (Slovan Liberec) 2:13.06, 2. Michaela Kutišová (SKP České 

Budějovice) 2:13.08, 3. Monika Šoltysová (Slávia PF Banská Bystrica) 2:13.70 

1 500 m: 1. Romana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 4:35.70, 2. Radoslava Trnková (Slávia UK 

Bratislava) 4:41.06, 3. Jitka Krátká (Dynamo Pardubice) 4:42.45 

3 000 m: 1. Gabriela Hnilková (Slezan Opava) 10:09.48, 2. Jana Poláčková (ŠK Trnava) 

10:12.96, 3. Martina Lazarová (Lokomotiva Děčín) 10:24.33 

100 m překážek (w +2.41): 1. Andrea Boklažuková (Lokomotiva Olomouc) 14.18, 2. Dagmar 

Votočková (Slavia Praha) 14.31, 3. Juliana Ondrijová (Štart Košice) 14.83 

300 m překážek: 1. Olga Čanková (Alfa Zlín) 43.00, 2. Soňa Kováčiková (TTS Trenčín) 43.82, 3. 

Hana Pražáková (Lokomotiva Šumperk) 44.10 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Helena Němcová, Pavlína Sýkorová, Olga Jandová, Kateřina 

Štočková) 48.23, 2. Štart Košice (Alena Šimcová, Juliana Ondrijová, Zuzana Vallusová, Denisa 

Puškárová) 48.69, 3. TJ Vítkovice (Petra Miková, Kristína Mrlinová, Zuzana Pastušková, 

Marcela Michalíková) 49.34 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Lenka Šotkovská, Zuzana Pupíková, Zuzana Pastušková, Renata 

Šubrtová) 3:54.40, 2. Štart Košice (Erika Vargová, Zuzana Lebedová, Miriam Bartošová, 

Jeanette Kossuthová) 3:56.25, 3. TTS Trenčín (Monika Palková, Soňa Kováčiková, Zuzana 

Vašíčková, Miriam Danišová) 3:57.88 

5 000 m chůze: 1. Renata Sládečková (USK Praha) 24:32.1, 2. Jana Genovová (Drôtovňa 

Hlohovec) 25:11.4, 3. Anna Brnová (ZŤS Martin) 26:03.4 

Výška: 1. Šárka Náměstková (Slavia Praha) 177, 2. Mária Melová (Slávia PF Banská Bystrica) 

177, 3. Diana Malejčíková (Stavbár Nitra) 174 

Dálka: 1. Jitka Kubová (TJ Svitavy) 604, 2. Monika Kohoutová (Dynamo Plzeň) 599, 3. Katarína 

Šváchová (Inter Bratislava) 595w 

Koule (3 kg): 1. Radka Charfreitagová (ŠK Trnava) 12.74, 2. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 

12.45, 3. Hana Holá (Dynamo Pardubice) 12.32 

Disk: 1. Radka Charfreitagová (ŠK Trnava) 42.24, 2. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 41.82, 3. 

Hana Holá (Dynamo Pardubice) 40.68 

Oštěp: 1. Nikola Tomečková (Alfa Zlín) 52.14, 2. Helena Kabrnová (Slavia Praha) 46.12, 3. 

Dana Lukešová (Baník Příbram) 44.34 

 

Mistrovství ČSFR dorostu ve vícebojích – Praha  14. – 15. 9. 1991 

Desetiboj dorostenci: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 6838, 2. Martin Plha (AC 

Pardubice) 6076, 3. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 6016 



Sedmiboj dorostenky: 1. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 4963, 2. Kateřina Nekolná (USK 

Praha) 4665, 3. Hana Pecherová (LIAZ Jablonec n/N) 4577 

 

Mistrovství ČSFR dorostu v přespolním běhu – Nové Mesto nad Váhom  23. 3. 1991 

Dorostenci-mílaři (3,1 km): 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 9:25, 2. Tomáš Kotas (Slovan 

Liberec) 9:27, 3. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 9:28 

Dorostenci-vytrvalci (5,9 km): 1. Miroslav Ďoubal (CHS Chotěboř) 18:59, 2. David Turek (LIAZ 

Jablonec n/N) 19:10, 3. Vladimír Szegény (Slávia Trnava) 19:19 

Dorostenky (3,1 km): 1. Jitka Krátká (Dynamo Pardubice) 10:50, 2. Romana Sanigová (LIAZ 

Jablonec n/N) 10:52, 3. Radoslava Trnková (Slávia UK Bratislava) 10:59 

 

  

1 9 9 2 
 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v hale – Jablonec nad Nisou  22. – 23. 2. 1992 

Junioři  

60 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 6.91, 2. Petr Pavlíček (AK Bílina) 6.97, 3. Libor Pomykacz 

(TŽ Třinec) 7.03 

200 m: 1. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 22.36, 2. Karel Kuklík (Poldi Kladno) 22.88, 3. Martin 

Horník (Slavia Praha) 23.17 

400 m: 1. Gabriel Petřvalský (Slávia STU Bratislava) 49.25, 2. Kamil Hůrka (Škoda Plzeň) 

49.30, 3. Kamil Bednárik (OŠG Košice) 49.60 

800 m: 1. Kamil Hůrka (Škoda Plzeň) 2:01.72, 2. Pavol Krčmár (Slávia UK Bratislava) 2:02.32, 

3. Radim Bárta (TJ Vítkovice) 2:02.36 

1 500 m: 1. Miroslav Vanko (Dukla Banská Bystrica) 3:53.01, 2. Tomáš Novotný (AC 

Pardubice) 3:54.41, 3. Jozef Knop (Dukla Banská Bystrica) 4:01.26 

3 000 m: 1. Jan Tlustý (Poldi Kladno) 8:41.42, 2. Martin Veselý (Secheza Lovosice) 8:43.30, 3. 

Viktor Podškubka (Jiskra Litomyšl) 8:44.20 

60 m překážek: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 8.42, 2. Roman Hanák (Alfa Zlín) 8.53, 

3. Jiří Navrátil (Slavia Praha) 8.62 

5 000 m chůze: 1. Jakub Záluský (Dynamo Plzeň) 21:57.00, 2. Róbert Klimko (SZ Krupina) 

22:49.03, 3. Peter Korčok (SZ Krupina) 22:52.60 

Výška: 1. Michal Jurkovský (TJ Vítkovice) 208, 2. Marcel Husár (Dukla Banská Bystrica) 208, 3. 

Tomáš Janků (LIAZ Jablonec n/N) 208 

Tyč: 1. Martina Kysela (TJ Vítkovice) 460, 2. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 460, 3. Tomáš 

Priehoda (Slávia PF Banská Bystrica) 460 

Dálka: 1. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 724, 2. Róbert Michalík (Slávia PF Banská Bystrica) 

701, 3. Pavel Švagr (Škoda Plzeň) 701 

Trojskok: 1. Marek Samseli (OŠG Košice) 15.31, 2. Michal Coubal (Dukla Praha) 15.16, 3. 

Tibor Polach (Kriváň Liptovský Mikuláš) 14.64 



Koule (6,25 kg): 1. Martin Bílek (Slavia Praha) 18.65, 2. František Michálek (Olymp Praha) 

17.93, 3. Vladimír Maška (LIAZ Jablonec n/N) 17.24 

Juniorky  

60 m: 1. Petra Giebová (Sparta Praha) 7.83, 2. Jarmila Zifčáková (Lokomotíva Zvolen) 7.86, 3. 

Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 7.89 

200 m: 1. Petra Giebová (Sparta Praha) 25.54, 2. Olga Jandová (Slavia Praha) 25.63, 3. Jarmila 

Zifčáková (Lokomotíva Zvolen) 25.57 

400 m: 1. Ludmila Formanová (Slavoj Čáslav) 56.03, 2. Iveta Pořízková (Bella Brno) 57.36, 3. 

Pavla Jelínková (Inter Bratislava) 57.87 

800 m: 1. Lenka Žižková (TJ Vítkovice) 2:13.00, 2. Radoslava Trnková (Alfa Zlín) 2:14.46, 3. 

Jana Kozlíková (Škoda Plzeň) 2:15.95 

1 500 m: 1. Jana Kapounová (Tatra Kopřivnice) 4:40.64, 2. Radomíra Halmová (Slávia Trenčín) 

4:44.39, 3. Mária Zajvaldová (Slávia UK Bratislava) 4:44.86 

3 000 m: 1. Jitka Krátká (AC Pardubice) 9:59.73, 2. Petra Drajzajtlová (Olymp Praha) 10:02.70, 

3. Radomíra Halamová (Slávia Trenčín) 10:25.18 

60 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (AK Olomouc) 8.56, 2. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 

8.73, 3. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 8.79 

3 000 m chůze: 1. Kamila Holpuchová (USK Praha) 14:48.02, 2. Renata Sládečková (USK 

Praha) 15:02.78, 3. Jana Obšitošová (OŠG Košice) 16:02.94 

Výška: 1. Hajnalka Veghová (Slávia UK Bratislava) 181, 2. Zuzana Kováčiková (Sparta Praha) 

179, 3. Šárka Náměstková (DAC Dunajská Streda) 176 

Dálka: 1. Helena Vinařová (Škoda Plzeň) 623, 2. Katarína Švachová (Inter Bratislava) 573, 3. 

Jana Zapadlová (LIAZ Jablonec n/N) 570 

Trojskok: 1. Renata Černá (Bella Brno) 12.04, 2. Helena Rauková (Slávia Trenčín) 11.81, 3. 

Magdalena Luxová (Olymp Praha) 11.51 

Koule: 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 14.99, 2. Jaroslava Gáboríková (VSŽ Košice) 12.97, 3. 

Hana Holá (AC Pardubice) 12.57 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v halových vícebojích – Praha  7. – 8. 2. 1992 

Sedmiboj junioři: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 5398, 2. Kamil Damašek (USK 

Praha) 5032, 3. Dalibor Špoták (LIAZ Jablonec n/N) 4959 

Pětiboj juniorky: 1. Jana Švarná (LIAZ Jablonec n/N) 3394, 2. Jitka Cibulková (Sokol Vyškov) 

3194, 3. Viera Poláková (Slávia Trenčín) 3192 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek na dráze – Košice  11. – 12. 7. 1992 

Junioři  

100 m: 1. Tomáš Dřímal (USK Praha) 10.69, 2. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 11.01, 3. Ludvík 

Bohman (Slavia Praha) 11.02 

200 m: 1. Tomáš Dřímal (USK Praha) 21.49, 2. Pavel Pospíšil (TJ Vítkovice) 22.18, 3. Petr 

Steiner (Dukla Praha) 22.45 



400 m: 1. Ondřej Veselý (ŽD Bohumín) 48.49, 2. Martin Kučera (Dukla Praha) 49.13, 3. 

Gabriel Petřvalský (Slávia STU Bratislava) 49.49 

800 m: 1. Kamil Hůrka (Škoda Plzeň) 1:55.70, 2. Tomáš Kotas (Slovan Liberec) 1:56.17, 3. Ivan 

Fecura (Dukla Banská Bystrica) 1:56.41 

1 500 m: 1. Tomáš Novotný (LIAZ Jablonec n/N) 3:53.80, 2. Martin Veselý (Secheza Lovosice) 

3:57.37, 3. Jozef Knop (Dukla Banská Bystrica) 3:58.73 

5 000 m: 1. Jozef Knop (Dukla Banská Bystrica) 15:07.37, 2. Václav Čistý (AC Karlovy Vary) 

15:09.07, 3. Pavel Dudr (JE Dukovany) 15:10.23 

10 000 m: 1. Marcel Matanin (OŠG Košice) 31:45.31, 2. Ján Luprich (Baník Prievidza) 

33:09.57, 3. Dušan Štefík (Spartak Považská Bytrica) 34:26.03 

110 m překážek: 1. Petr Pavlíček (AK Bílina) 15.02, 2. Pavel Bureš (Alfa Zlín) 15.07, 3. Roman 

Hanák (Alfa Zlín) 15.27 

400 m překážek: 1. František Pitoňák (Slávia TU Košice) 53.34, 2. Michal Straka (Dukla Banská 

Bystrica) 54.31, 3. Miloslav Cymbal (Sparta Praha) 54.51 

3 000 m překážek: 1. Viktor Podškubka (Jiskra Litomyšl) 9:10.33, 2. Jiří Feik (Spartak 

Sezimovo Ústí) 9:16.75, 3. Zbyněk Tesař (Slezan Opava) 9:21.93 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Martin Kruml, Filip Hrbek, Martin Horník, Ludvík Bohman) 42.65, 

2. Poldi Kladno (Jaroslav Špička, Ondřej Zeman, Václav Kuklík, Karel Kuklík) 43.01, 3. Slávia PF 

Banská Bystrica (Peter Kubina, Roman Králik, Rastislav Gonda, Róbert Michalík) 43.04 

4 x 400 m: 1. USK Praha (Robert Vaculka, Pavel Vápenka, Jan Makarius, Tomáš Dřímal) 

3:19.78, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Rastislav Gonda, Roman Králik, Karol Palášthy, Peter 

Černý) 3:20.46, 3. Dukla Praha (Petr Steiner, Petr Hoffman, Vladislav Kocman, Martin Kučera) 

3:20.82 

10 000 m chůze: 1. Peter Čtvrtníček (Slávia PF Banská Bystrica) 47:01.12, 2. Jakub Záluský 

(Dynamo Plzeň) 47:35.54, 3. Róbert Klimko (SZ Krupina) 47:48.93 

Výška: 1. Tomáš Janků (LIAZ Jablonec n/N) 214, 2. Jiří Viktorin (Sokol České Budějovice) 214, 

3. Marcel Husár (Dukla Banská Bystrica) 214 

Tyč: 1. Richard Havlásek (TJ Vítkovice) 490, 2. Tomáš Priehoda (Slávia PF Banská Bystrica) 

490, 3. Karel Janko (Slavia Praha) 470 

Dálka: 1. Ludvík Bohman (Slavia Praha) 745, 2. Róbert Michalík (Slavia PF Banská Bystrica) 

739, 3. Pavel Švagr (Škoda Plzeň) 737 

Trojskok: 1. Michal Coubal (Dukla Praha) 15.41, 2. Marek Samseli (OŠG Košice) 15.40, 3. 

Tibor Pelach (Kriváň Liptovský Mikuláš) 14.85 

Koule (6,25 kg): 1. Martin Bílek (Slavia Praha) 19.93, 2. František Michálek (Olymp Praha) 

17.84, 3. Vladimír Maška (LIAZ Jablonec n/N) 17.49 

Disk: 1. Libor Malina (Olymp Praha) 55.56, 2. Marek Bílek (Slavia Praha) 52.96, 3. Robert 

Mitlehner (LIAZ Jablonec n/N) 51.44 

Kladivo (6,25 kg): 1. Robert Mitlehner (LIAZ Jablonec n/N) 69.60, 2. Vladimír Maška (LIAZ 

Jablonec n/N) 69.20, 3. Petr Hrubý (Poldi Kladno) 60.58 

Oštěp: 1. Petr Novák (Dukla Praha) 66.40, 2. Martin Machač (Poldi Kladno) 64.14, 3. Adam 

Hubík (Alfa Zlín) 61.44 



Juniorky  

100 m: 1. Olga Čaňková (Alfa Zlín) 12.10, 2. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 12.24, 3. Jarmila 

Zifčáková (Lokomotíva Zvolen) 12.30 

200 m: 1. Olga Čaňková (Alfa Zlín) 25.14, 2. Pavlína Sýkorová (Slavia Praha) 25.22, 3. Petra 

Giebová (Sparta Praha) 25.28 

400 m: 1. Kateřina Loudová (Slavia Praha) 55.32, 2. Zuzana Pastušková (TJ Vítkovice) 56.27, 

3. Iveta Pořízková (TJ Vítkovice) 56.44 

800 m: 1. Radoslava Trnková (Alfa Zlín) 2:09.75, 2. Radomíra Halmová (Slávia Trenčín) 

2:12.07, 3. Hana Inderková (USK Praha) 2:13.42 

1 500 m: 1. Mária Zajvaldová (Slávia UK Bratislava) 4:36.27, 2. Simona Sobotková (Spartak 

Praha 4) 4:37.43, 3. Jaroslava Kubínová (AC Pardubice) 4:38.03 

3 000 m: 1. Radomíra Halmová (Slávia Trenčín) 10:02.40, 2. Jitka Krátká (AC Pardubice) 

10:08.50, 3. Anna Baloghová (Slávia UK Bratislava) 10:09.11 

100 m překážek: 1. Andrea Boklažuková (AK Olomouc) 13.87, 2. Jana Švarná (LIAZ Jablonec 

n/N) 14.66, 3. Darina Černá (Železárny Prostějov) 14.77 

400 m překážek: 1. Gabriela Paierová (Sparta Praha) 1:01.59, 2. Markéta Singerová (Slavia 

Praha) 1:01.75, 3. Ludmila Seidlová (Slovan Liberec) 1:01.91 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Dagmar Votočková, Olga Jandová, Pavlína Sýkorová, Kateřina 

Štočková) 48.36, 2. Sparta Praha (Gabriela Paierová, Simona Vondroušová, Jolana Kárská, 

Petra Giebová) 49.04, 3. Bebett Bratislava (Pavla Jelínková, Simona Cederlová, Barbora 

Košťálová, Katarína Šváchová) 49.76 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Iveta Pořízková, Lenka Žižková, Lenka Šotkovská, Zuzana 

Pastušková) 3:48.40, 2. Slávia PF Banská Bystrica (Lýdia Karasová, Martina Klimčáková, 

Renáta Bartečková, Angelika Gašparová) 3:53.56, 3. USK Praha (Anna Vašátková, Hana 

Nováková, Kateřina Nekolná, Hana Inderková) 3:55.41 

5 000 m chůze: 1. Iveta Szabová (OŠG Košice) 27:01.90, 2. Lenka Ivolková (Elektrosvit Nové 

Zámky) 27:30.70, 3. Jana Šlesinská (Lokomotiva Děčín) 27:41.10 

Výška: 1. Zuzana Kováčiková (Sparta Praha) 183, 2. Dagmar Krejčířová (TJ Vítkovice) 178, 3. 

Stanislava Blovská (Slovan Mariánské Lázně) 176 

Dálka: 1. Katarína Šváchová (Bebett Bratislava) 589, 2. Magda Nedvědová (Poldi Kladno) 581, 

3. Radka Nováková (Slovan Mariánské Lázně) 578 

Trojskok: 1. Eva Jeřábková (Univerzita Olomouc) 11.87, 2. Helena Rauková (Slávia Trenčín) 

11.71, 3. Martina Šedivá (Dynamo Plzeň) 11.53 

Koule: 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 15.07, 2. Jaroslava Gáboríková (VSŽ Košice) 12.56, 3. 

Radka Charfreitagová (Slávia Trnava) 12.47 

Disk: 1. Petra Jurášková (TJ Vítkovice) 50.64, 2. Radka Charfreitagová (Slávia Trnava) 44.96, 3. 

Jana Šlezingerová (Slávia Trenčín) 42.44 

Oštěp: 1. Lucie Rejlková (Poldi Kladno) 45.76, 2. Andrea Kováčová (AC Nitra) 45.08, 3. Pavlína 

Dvořáková (Poldi Kladno) 43.18 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek ve vícebojích – Praha  12. – 13. 9. 1992 



Desetiboj junioři: 1. Jan Poděbradský (Bohemians Praha) 7152, 2. Peter Šoldoš (Dukla Praha) 

6806, 3. Roman Šebrle (TJ Týniště n/O) 6688 

Sedmiboj juniorky: 1. Lucie Rejlková (AC Kladno) 4502, 2. Hana Pecherová (LIAZ Jablonec 

n/N) 4440, 3. Dana Nosálová (Sparta Praha) 4416 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v přespolním běhu – Bratislava  29. 3. 1992 

Junioři (7,5 km): 1. Pavel Faschingbauer (Jiskra Domažlice) 25:47, 2. Marcel Matanin (OŠG 

Košice) 25:49, 3. Pavel Dudr (TJ Třebíč) 25:51 

Juniorky (4,5 km): 1. Petra Drajzajtlová (Univerzita Brno) 19:52, 2. Jitka Krátká (AC 

Pardubice) 20:07, 3. Hana Doležalová (LOT Třinec) 20:11 

 

Mistrovství ČSFR juniorů a juniorek v silničním běhu – Běchovice – Praha  27. 9. 1992 

Junioři: 1. Pavel Faschingbauer (USK Praha) 32:30, 2. Marcel Matanin (OŠG Košice) 32:43, 3. 

Jakub Frajkovský (Sparta Praha) 33:03 

Juniorky: 1. Anna Baloghová (Slávia UK Bratislava) 36:57, 2. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 

38:55, 3. Kamila Holpuchová (USK Praha) 39:32 

 

Mistrovství ČSFR dorostu v hale – Ostrava 22. – 23. 2. 1992 

Dorostenci  

50 m: 1. Michal Musil (TJ Vítkovice) 6.10, 2. Martin Briňarský (Tatran Spišká Nová Ves) 6.14, 

3. Vladimír Riedl (Junior Banská Bystrica) 6.15 

200 m: 1. Michal Musil (TJ Vítkovice) 22.74, 2. Václav Buriánek (TJ Vítkovice) 23.12, 3. Ivan 

Šlehobr (Slavia Praha) 23.14 

400 m: 1. Michal Musil (TJ Vítkovice) 49.59, 2. Milan Vyroubal (Spolana Neratovice) 50.19, 3. 

Martin Malík (Junior Banská Bystrica) 51.22 

800 m: 1. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 1:54.19, 2. Jaroslav Haršány (TJ Vítkovice) 

1:56.32, 3. Filip Jedlík (Junior Plzeň) 1:59.20 

1 500 m: 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 3:58.73, 2. Aleš Kohout (USK Praha) 4:08.13, 3. Vít 

Jandura (AŠ Mladá Boleslav) 4:10.48 

3 000 m: 1. Jiří Miler (AŠ Mladá Boleslav) 8:59.5, 2. Aleš Palla (VTJ Moravská Třebová) 8:59.8, 

3. Jakub Frajkovský (Sparta Praha) 9:00.3 

50 m překážek: 1. Róbert Jarábek (Športová škola Trenčín) 6.89, 2. Radomír Duraja (TJ 

Vítkovice) 6.98, 3. Branislav Liška (Vital Bratislava) 7.03 

5 000 m chůze: 1. Peter Barto (Slávia PF Banská Bystrica) 22:03.1, 2. Peter Rusko (Slávia PF 

Banská Bystrica) 22:28.6, 3. Erik Kalina (Junior Banská Bystrica) 22:56.9 

Výška: 1. Tomáš Kratochvíl (Sokol SŠ České Budějovice) 202, 2. Tomáš Ort (Spolana 

Neratovice) 200, 3. Marek Planka (TJ Vítkovice) 194 

Tyč: 1. Zdeněk Šafář (TJ Vítkovice) 480, 2. Pavel Beran (USK Praha) 470, 3. Jan Gruber (Slavia 

Praha) 460 

Dálka: 1. Andrej Benda (Bebett Bratslava) 748, 2. Matej Mehes (DAC Dunajská Streda) 682, 

3. Josef Hodač (AŠ Mladá Boleslav) 676 



Trojskok: 1. Matej Mehes (DAC Dunajská Streda) 14.46, 2. Marek Zikl (LIAZ Jablonec N/N) 

14.17, 3. Robert Čapka (Škoda Plzeň) 14.02 

Koule (5 kg): 1. Pavol Pankuch (OŠG Košice) 17.85, 2. František Šusta (Jiskra Zruč n/Sáz) 

16.50, 3. Jan Němec (TJ Vítkovice) 15.88 

Dorostenky  

50 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 6.55, 2. Radana Volná (TJ Vítkovice) 6.64, 3. Kateřina 

Štočková (Slavia Praha) 6.68 

200 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 24.95, 2. Radana Volná (TJ Vítkovice) 25.22, 3. 

Kateřina Štočková (Slavia Praha) 26.52 

400 m: 1. Barbora Dostálová (Sportovní škola Brno) 59.23, 2. Lenka Šotkovská (TJ Vítkovice) 

59.60, 3. Lucie Košutová (Škoda Plzeň) 1:00.54 

800 m: 1. Ivana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.47, 2. Zuzana Vašíčková (Športová škola 

Trenčín) 2:15.01, 3. Eva Kasalová (Slavia Havířov) 2:16.13 

1 500 m: 1. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 4:43.29, 2. Irena Skrovná (LIAZ Jablonec n/N) 

4:50.64, 3. Ljubica Sedláková (OŠG Košice) 4:51.68 

3 000 m: 1. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 10:05.4, 2. Jana Poláčková (Tretra Cerová) 

10:40.4, 3. Alena Kyselová (LIAZ Jablonec n/N) 10:47.5 

50 m překážek: 1. Olga Mecnarovská (LOT Třinec) 7.60, 2. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 

7.63, 3. Nikola Špinová (Sokol SŠ České Budějovice) 7.68 

3 000 m chůze: 1. Jana Genovová (Drôtovňa Hlohovec) 14:16.5, 2. Viera Loškárová (OŠG 

Košice) 14:27.8, 3. Anna Brnová (ZŤS Martin) 14:52.9 

Výška: 1. Mária Melová (Slávia PF Banská Bystrica) 173, 2. Kateřina Nekolná (USK Praha) 169, 

3. Lenka Řiháková (Športová škola Trenčín), Martina Kokešová (Dynamo Plzeň) 169 

Dálka: 1. Monika Kohoutová (Škoda Plzeň) 571, 2. Petra Kalužíková (Lokomotiva Břeclav) 

553, 3. Šárka Mládková (USK Praha) 539 

Koule (3 kg): 1. Jitka Svatošová (AC Pardubice) 14.88, 2. Kateřina Lukšíková (Slavia Praha) 

14.35, 3. Jana Hošková (Elna Počerady) 14.11 

 

Mistrovství ČSFR dorostu v halových vícebojích – Praha  7. – 8. 2. 1992 

Sedmiboj dorostenci: 1. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 5002, 2. Lukáš Souček (Sportovní 

škola Brno) 4799, 3. Pavel Loučka (Transporta Chrudim) 4770 

Pětiboj dorostenky: 1. Kateřina Nekolná (USK Praha) 3663, 2. Vlasta Gruberová (Transporta 

Chrudim) 3353, 3. Barbora Farkašová (Vital Bratislava) 3178 

 

Mistrovství ČSFR dorostu na dráze – Košice  11. – 12. 7. 1992 

Dorostenci  

100 m: 1. Martin Briňarský (Tatran Spišská Nová Ves) 10.89, 2. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 

11.13, 3. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 11.25 

200 m: 1. Ivan Šlehobr (Slavia Praha) 22.27, 2. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 22.64, 3. 

Václav Buriánek (TJ Vítkovice) 22.68 



400 m: 1. Filip Jedlík (Škoda Plzeň) 48.69, 2. Michal Musil (TJ Vítkovice) 48.92, 3. Jan Štejfa 

(AŠ Mladá Boleslav) 48.93 

800 m: 1. Pavel Klodner (Transporta Chrudim) 1:53.61, 2. Jaroslav Haršány (TJ Vítkovice) 

1:54.47, 3. Karel Znojil (Sportovní škola Brno) 1:54.80 

1 500 m: 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 3:55.95, 2. Ľubomír Masnica (Junior Banská Bystrica) 

4:00.87, 3. Aleš Kohout (USK Praha) 4:01.83 

3 000 m: 1. Petr Lochman (Secheza Lovosice) 8:41.74, 2. Jakub Frajkovský (Sparta Praha) 

8:45.80, 3. Jiří Miler (AŠ Mladá Boleslav) 8:50.96 

110 m překážek: 1. Róbert Jarábek (Slávia Trenčín) 14.34, 2. Pavel Loučka (Transporta 

Chrudim) 14.73, 3. Jaromír Duraja (TJ Vítkovice) 14.81 

300 m překážek: 1. Róbert Jarábek (Slávia Trenčín) 37.96, 2. David Nikodým (Lokomotiva 

Šumperk) 38.25, 3. Lukáš Souček (Sportovní škola Brno) 38.33 

2 000 m překážek: 1. Tomáš Brádle (Sokol Nová Paka) 6:06.15, 2. Tomáš Havel (Olymp 

Praha) 6:08.73, 3. Martin Roubíček (Spartak Ústí n/L) 6:11.73 

4 x 100 m: 1. Slavia Praha (Marek Epstein, Jan Fulín, Michal Moucha, Ivan Šlehobr) 42.91, 2. 

Junior Banská Bystrica (Ĺubomír Lichý, Martin Malík, Vladimír Kropil, Vladimír Riedl) 43.19, 3. 

Slávia Trenčín (Tomáš Kuchtík, Marián Němec, Róbert Jarábek, Ján Miklas) 43.71 

4 x 400 m: 1. TJ Vítkovice (Bronislav Mauer, Václav Buriánek, Jaroslav Haršány, Michal Musil) 

3:20.24, 2. Lokomotiva Šumperk (Roman Štětina, Jan Hejl, David Nikodým, Marek Kohajda) 

3:22.70, 3. Sportovní škola Brno (Karel Znojil, Miroslav Ondruš, Tomáš Hovorka, Lukáš 

Souček) 3:23.10 

5 000 m chůze: 1. Gabriel Tréfa (OŠG Košice) 21:29.70, 2. Peter Barto (Slávia PF Banská 

Bystrica) 22:00.66, 3. Erik Kalina (Junior Banská Bystrica) 22:12.48 

Výška: 1. Michal Moucha (Slavia Praha) 204, 2. Viliam Patz (Tatran Spišská Nová Ves) 201, 3. 

Patrik Steiner (Bohemians Praha), Tomáš Ort (Spolana Neratovice) 194 

Tyč: 1. Zdeněk Šafář (TJ Vítkovice) 480, 2. Pavel Beran (USK Praha) 480, 3. Aleš Hončl (USK 

Praha) 450 

Dálka: 1. Andrej Benda (Bebett Bratislava) 719, 2. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 712, 

3. Petr Tománek (Bohemians Praha) 709 

Trojskok: 1. Matej Méhes (DAC Dunajská Streda) 14.85, 2. Jiří Mužík (Dynamo Plzeň) 14.61, 

3. Marek Zikl (LIAZ Jablonec n/N) 14.32 

Koule (5 kg): 1. Pavel Pankúch (OŠG Košice) 17.84, 2. Jan Němec (TJ Vítkovice) 16.69, 3. 

František Šusta (Jiskra Zruč n/Sáz) 16.55 

Disk (1,5 kg): 1. Radim Bernard (TJ Vítkovice) 51.46, 2. Pavel Pankúch (OŠG Košice) 49.42, 3. 

Zdeněk Vítek (AŠ Mladá Boleslav) 48.34 

Kladivo (5 kg): 1. Martin Kliment (Slávia PF Banská Bystrica) 69.36, 2. Petr Beneš (LIAZ 

Jablonec n/N) 61.94, 3. Aleš Vít (Slavia Praha) 54.86 

Oštěp (600 g): 1. Robert Srovnal (AK Olomouc) 72.02, 2. Martin Hrach (Škoda Plzeň) 68.28, 3. 

Vladimír Zajak (Slávia PF Banská Bystrica) 67.42 

Dorostenky  



100 m: 1. Kateřina Štočková (Slavia Praha) 12.57, 2. Štěpánka Klapáčová (Škoda Plzeň) 12.58, 

3. Radana Volná (TJ Vítkovice) 12.59 

200 m: 1. Hana Benešová (Slavoj Čáslav) 23.92, 2. Barbora Dostálová (Sportovní škola Brno) 

24.92, 3. Radana Volná (TJ Vítkovice) 25.06 

400 m: 1. Barbora Dostálová (Sportovní škola Brno) 56.21, 2. Eva Nováková (USK Praha) 

57.38, 3. Milena Frýbová (AC Pardubice) 57.50 

800 m: 1. Romana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 2:11.23, 2. Eva Kasalová (Slavia Havířov) 

2:12.51, 3. Lenka Šotkovská (TJ Vítkovice) 2:15.59 

1 500 m: 1. Romana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 4:37.04, 2. Andrea Kvassayová (Elektrosvit 

Nové Zámky) 4:38.68, 3. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 4:40.12 

3 000 m: 1. Gabriela Hnílková (Slezan Opava) 10:06.03, 2. Jana Poláčková (Tretra Cerová) 

10:07.58, 3. Andrea Kvassayová (Elektrosvit Nové Zámky) 10:19.62 

100 m překážek: 1. Olga Mencnarovská (TŽ Třinec) 14.72, 2. Dagmar Votočková (Slavia 

Praha) 15.02, 3. Nikola Špinová (Sokol SŠ České Budějovice) 15.10 

300 m překážek: 1. Kamila Peňázová (TJ Vítkovice) 43.55, 2. Dagmar Votočková (Slavia 

Praha) 44.28, 3. Marcela Mrňková (Sportovní škola Brno) 44.39 

4 x 100 m: 1. Sportovní škola Brno (Iva Malíčková, Šárka Beránková, Barbora Dostálová, 

Martina Šplíchalová) 48.20, 2. Slávia Trenčín (Monika Palková, Andrea Valkovičová, Miriam 

Danišová, Anna Chrenková) 49.25, 3. AC Pardubice (Veronika Váchová, Lucie Šorejsová, Dana 

Žlábková, Milena Frýbová) 49.89 

4 x 400 m: 1. Sportovní škola Brno (Iva Malíčková, Martina Šplíchalová, Šárka Beránková, 

Barbora Dostálová) 3:55.56, 2. AC Pardubice (Veronika Váchová, Dana Žlábková, Lucie 

Šorejsová, Milena Frýbová) 3:57.23, 3. OŠG Košice (Dominika Halecká, Jana Novysedláková, 

Monika Jančošková, Zuzana Solejová) 3:57.73 

3 000 m chůze: 1. Viera Loškárová (OŠG Košice) 14:01.52, 2. Jana Genovová (Drôtovňa 

Hlohovec) 14:39.52, 3. Jana Obšitošová (OŠG Košice) 14:53.79 

Výška: 1. Mária Melová (Slávia PF Banská Bystrica) 180, 2. Kristína Neufussová (Slavia Praha) 

171, 3. Martina Kokešová (Dynamo Plzeň) 168 

Dálka: 1. Daniela Caldová (Lokomotiva Děčín) 587, 2. Vlasta Gruberová (Transporta Chrudim) 

565, 3. Kateřina Nekolná (USK Praha) 558 

Koule (3 kg): 1. Jitka Svatošová (AC Pardubice) 14.22, 2. Jana Lejsková (LIAZ Jablonec n/N) 

14.09, 3. Petra Pfeilerová (TJ Vítkovice) 14.07 

Disk: 1. Jana Hošková (Elna Počerady) 40.60, 2. Jana Lejsková (LIAZ Jablonec n/N) 39.20, 3. 

Gabriela Knittichová (Agro Kolín) 38.88 

Oštěp: 1. Petra Machová (Agro Kolín) 44.54, 2. Svetlana Ovečková (Vital Bratislava) 43.58, 3. 

Silvia Gajdošová (Slávia PF Banská Bystrica) 43.34 

 

Mistrovství ČSFR dorostu ve vícebojích – Praha  12. – 13. 9. 1992 

Desetiboj dorostenci: 1. Michal Moucha (Slavia Praha) 6791, 2. Lukáš Souček (Sportovní 

škola Brno) 6716, 3. Pavel Loučka (Transporta Chrudim) 6627 



Sedmiboj dorostenky: 1. Kateřina Nekolná (USK Praha) 5251, 2. Vlasta Gruberová 

(Transporta Chrudim) 4814, 3. Dagmar Votočková (Slavia Praha) 4781 

 

Mistrovství ČSFR dorostu v přespolním běhu – Bratislava  29. 3. 1992 

Dorostenci (6 km): 1. Lubomír Pokorný (TJ Jičín) 20:26, 2. Jakub Frajkovský (Sparta Praha) 

20:41, 3. Tomáš Brádle (Sokol Nová Paka) 20:41 

Dorostenky (3 km): 1. Romana Sanigová (LIAZ Jablonec n/N) 12:56, 2. Petra Havlová (Olymp 

Praha) 13:12, 3. Eva Burdychová (ODDM Náchod) 13:19 

 

 

 


	Mistrovství a přebory v atletice - III. a IV. díl obálka
	Mistrovství a přebory v atletice - III. díl

